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AUKTION 15. 09. 2017 Auktion ab 12 Uhr

Antike Münzen, Taler und Doppeltaler, Gold und Silbermünzen 
Europas und der Welt, Sammlungen, Nachlässe und Lots

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e. K. 



Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.
Joachimstraße 7 - 53113 Bonn
Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
http://www.reinhardfischerauktionen.de
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net 

158. Versteigerung
15. September 2017 ab 12 Uhr  
16. September 2017 ab 11  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein – fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
08.03. bis 10.03.2017 von 9-17 Uhr 
13.03. bis 15.03.2017 von 9-17 Uhr 
16.03. bis 17.03.2017 von 9-18 Uhr
18.03.2017 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung 

Auktionsverlauf 
15.09.2017  
Münzenauktion (Lose 1 – 2174) ab 12 Uhr 
Briefmarken Einzellose Teil 1 (Lose 2175 – 5550) ab 16  Uhr

16.09.2017
Briefmarken Einzellose Teil 2 (Lose 5551 – 8793) ab 11  Uhr
Sonderauktion »Walter Dykierek«, »Der Traum von Linz«,  
»Belgrad – die Markensammlung«, »Reval« (Lose 8794 – 9593) ab 13.30  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 9594 – 11204) ab 16.30  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 831 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.
Joachimstraße 7 - 53113 Bonn
Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
http://www.reinhardfischerauktionen.de
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net 

158. Versteigerung
15. September 2017 ab 12 Uhr  
16. September 2017 ab 11  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein – fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
06.09. bis 08.09.2017 von 9-17 Uhr 
11.09. bis 13.09.2017 von 9-17 Uhr 
14.09. bis 15.09.2017 von 9-18 Uhr
16.09.2017 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung 

Auktionsverlauf 
15.09.2017  
Münzenauktion (Lose 1 – 2951) ab 12 Uhr 
Briefmarken Einzellose Teil 1 (Lose 2952 – 5555) ab 16  Uhr

16.09.2017
Briefmarken Einzellose Teil 2 (Lose 5556 – 8682) ab 11  Uhr
Sonderauktion »Postamtsrat Friedrich Schneider«, »Ernst-Ludwig Fischer«,  
»Thüringer Wald« (Lose 8700 – 10341) ab 13.00  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 10353 – 11316) ab 16.30  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 1432 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.10.2017 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

Einlieferungen

Für die Ende Mitte November 2017 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 01.10.2017.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

- die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
  (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
- bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
  die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
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Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
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10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.
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Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.10.2017 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

Einlieferungen

Für die Ende Mitte November 2017 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 01.10.2017.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

- die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
  (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
- bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
  die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.
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Bei allen Losen wird die MwSt. nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet!
Alle Lose werden im Namen und für Rechnung der Einlieferer versteigert.  
Bei diesen Losen wird die MwSt. von 19 % nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet, auf den Zuschlagspreis 
wird keine Mehrwertsteuer berechnet! Der Endpreis ist dadurch deutlich niedriger!

  Hinweis für Wiederverkäufer

Wir versteigern seit dem 01.01.2014 im Namen der Einlieferer. 
Die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19% wird nur auf Auf-
geld, Losgebühr und Porto berechnet. Beim Versand in das 
Nicht-EU-Ausland fällt keine Mehrwertsteuer an, ebenso für 
Münzen, für die die steuerlichen Kriterien für Anlagegold 
zutreffen.

Alle Lose stammen von Privateinlieferern oder Händlern, die 
die Differenzbesteuerung anwenden. Da Sie rechtlich die 
Lose vom Einlieferer kaufen, können Sie diese damit diffe-
renzbesteuert weiterverkaufen. Die Mehrwertsteuer auf Auf-
geld , Losgebühr und Porto können Sie in Ihrer Umsatzsteu-
ererklärung als Vorsteuer abziehen, da es sich hierbei um 
Kaufnebenkosten handelt. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the »Euro«. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,8457375 E (13th of August 2017).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please 
don’t buy a »bank draft«, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

At our homepage, there are pictures of all lots and all 
descriptions in english, if you use the English Version.
All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. 
VAT only on buyers premium and lot fee 
applies only if shipped inside the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates. 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen!

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen 
aus geschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der  
Zuschlag inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. 

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos 
und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Wir berechnen ein Aufgeld von 20 % und eine Losgebühr von 2,50 EUR, dazu wird die MwSt. von 19 %  
nur auf die Aufschläge berechnet. 
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ANTIKE MÜNZEN

Münzen Kelten

2 9 20
2P Vindeliker, 1/4 Goldstater (1,96g), ca. 1. Jhd. v. Chr., glattes Regenbogenschüsselchen, mit Unterlegzettel des Sammlers, ss-vz.. . . . ss-vz 400,—

Antike Münzen - Griechenland
4P Parthien, Drachme (4,02g), 211-185 v. Chr., Arsaces II. Av: Kopf des Königs nach links. Rev: Sitzender Bogenschütze nach links, davor

ein Adler. Sellwood 6.1, Shore 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

5P Parthien, Drachme (3,87g), 185-170 v. Chr., Mithradates I.. Av: Büste nach links. Rev: Sitzender Bogenschütze nach rechts. Sellwood
10.1, Kratzer auf dem Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

6P Parthien, Drachme (4,08g), 132-126 v. Chr., Mithradates II.. Av: Büste nach links. Rev: Sitzender Bogenschütze nach rechts. Sellwood
16.11, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

7P Parthien, Drachme (3,25g), 8-12, Vonones I.. Av: Kopf nach links. Rev: Nike mit Palmzweig nach rechts. Sellwood 60.5, ss . . . . . . . ss 50,—
8P Parthien, Drachme (3,75g), 10-38, Artabanos III.. Av: Büste nach links, davor Stern über Halbmond. Rev: Thronender Bogenschütze

nach rechts. Sellwood 63.12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

9P Parthien, Tetradrachme (14,41g), 51-78, Vologases I.. Av: Büste nach links. Rev: sitzender König nach links, davor Tyche mit Diadem.
Sellwood 68.4ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Kalabrien
10P Tarent, Didrachme (7,84g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Phalanthos mit Oktopus auf Delphin nach rechts. Rev: Hippocamp über Muschel nach

rechts. Vlasto 102, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 50,—

11P Tarent, Didrachme (7,95g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Phalanthos mit Oktopus auf Delphin nach rechts. Rev: Hippocamp über Muschel nach
rechts. Vlasto 123, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

12P Tarent, Didrachme (7,82g), 380-345 v. Chr.. Av: Behelmter, nackter Reiter mit Schild und Speer zu Pferd nach links. Rev: Nackter Taras
mit Dreizack auf Delphin nach links, darunter Wellen. Vlasto 443ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

13P Tarent, Campano-tarentinische Didrachme (6,67g), 302-284 v. Chr.. Av: Nymphenkopf nach links. Rev: Nackter Reiter zu Pferd nach
rechts, dahinter ein Füllhorn, zwischen den Läufen ein Delphin. Vlasto 997, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

14P Tarent, Didrachme (6,49g), 281-272 v. Chr.. Av: Behelmter Reiter mit Schild und Speer zu Pferd nach links. Rev: Palanthos mit Spindel
und Weinrebe auf Delphin nach links. Vlasto 794, Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

15P Tarent, Didrachme (7,82g), 281-270 v. Chr.. Av: Behelmter, nackter Reiter mit Schild und Speer zu Pferd nach links, geführt von nach
links eilender Nike. Rev: Taras mit Schild und Speer und ausgestreckter Rechten auf Delphin nach links, darunter Wellen. Vlasto 681,
SNG France 1874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

16P Tarent, Didrachme (6,17g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter, behelmter Reiter mit Schild zu Pferd nach links. Rev: Phalanthos mit Dreizack
auf Delphin nach links. Vlasto 927, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

17P Tarent, Didrachme (6,21g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter Reiter mit Kranz zu Pferd nach links. Rev: Phalantos auf Delphin nach links, da-
hinter Eule. Vlasto 838, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

18P Tarent, Didrachme (6,24g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter Reiter mit Kranz zu Pferd nach rechts. Rev: Palanthos mit Füllhorn und Kantha-
ros nach links. Vlasto 852, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

19P Tarent, Didrachme (6,38g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Palanthos mit Dreizack und Kantharos auf
Delphin nach links. Vlasto 888, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Bruttium
20P Skylletion, Æ (6,82g), 344-336 v. Chr., Av: Männlicher Kopf nach links, Rev: Skylla, SNG ANS 800, ss. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Sizilien
21P Himera, Drachme (5,49g), ca. 530 v. Chr. Av: Hahn nach links. Rev: Henne im Quadrat. SNG ANS 152, HGC 2-423, ss. . . . . ss 1100,—
22P Himera, Hemilitron (6,41g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein

korinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

23P Himera, Hemilitron (6,90g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein
korinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, Avers etwas dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

24 26 27
24P Panormus, Hemilitra (11,63g), um 410 v. Chr., Av: Hahn nach rechts, davor punische Schrift, Rev: 6 Wertkugeln, ss. . . . . . . . . . . . . ss 400,—
25P Syrakus, Æ (1,69g), ca. 405 v. Chr., Av: Arethusakopf von vorn, Rev: Oktopus, SNG ANS 385, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
26P Syrakus, Æ (20,11g), 245-317 v. Chr. Av: Belorbeerter Zeuskopf nach links. Rev: Pferd steigt nach links. SNG Cop. 725, SNG

ANS 533ff., dunkle Patina, Felder etwas geglättet, vz. Los 4143 der 280. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger, 2012. . . . . .
vz 2800,—

27P Syrakus, Timoleon, Æ-Hemilitron (17,78g), 344 v. Chr., Av: Kopf des Zeus Eleutherios l. nach links, darum Umschrift, Rev: Pferd nach
links, SNG ANS 533, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

5

Antike Münzen - Griechenland

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
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Bei allen Losen wird die MwSt. nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet!
Alle Lose werden im Namen und für Rechnung der Einlieferer versteigert.  
Bei diesen Losen wird die MwSt. von 19 % nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet, auf den Zuschlagspreis 
wird keine Mehrwertsteuer berechnet! Der Endpreis ist dadurch deutlich niedriger!

  Hinweis für Wiederverkäufer

Wir versteigern seit dem 01.01.2014 im Namen der Einlieferer. 
Die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19% wird nur auf Auf-
geld, Losgebühr und Porto berechnet. Beim Versand in das 
Nicht-EU-Ausland fällt keine Mehrwertsteuer an, ebenso für 
Münzen, für die die steuerlichen Kriterien für Anlagegold 
zutreffen.

Alle Lose stammen von Privateinlieferern oder Händlern, die 
die Differenzbesteuerung anwenden. Da Sie rechtlich die 
Lose vom Einlieferer kaufen, können Sie diese damit diffe-
renzbesteuert weiterverkaufen. Die Mehrwertsteuer auf Auf-
geld , Losgebühr und Porto können Sie in Ihrer Umsatzsteu-
ererklärung als Vorsteuer abziehen, da es sich hierbei um 
Kaufnebenkosten handelt. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the »Euro«. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,94011 E (11th of February 2017).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please 
don’t buy a »bank draft«, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

At our homepage, there are pictures of all lots and all 
descriptions in english, if you use the English Version.
All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. 
VAT only on buyers premium and lot fee 
applies only if shipped inside the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates. 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen!

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen 
aus geschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der  
Zuschlag inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. 

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos 
und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Wir berechnen ein Aufgeld von 20 % und eine Losgebühr von 2,50 EUR, dazu wird die MwSt. von 19 %  
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ANTIKE MÜNZEN

Münzen Kelten

2 9 20
2P Vindeliker, 1/4 Goldstater (1,96g), ca. 1. Jhd. v. Chr., glattes Regenbogenschüsselchen, mit Unterlegzettel des Sammlers, ss-vz.. . . . ss-vz 400,—

Antike Münzen - Griechenland
4P Parthien, Drachme (4,02g), 211-185 v. Chr., Arsaces II. Av: Kopf des Königs nach links. Rev: Sitzender Bogenschütze nach links, davor

ein Adler. Sellwood 6.1, Shore 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

5P Parthien, Drachme (3,87g), 185-170 v. Chr., Mithradates I.. Av: Büste nach links. Rev: Sitzender Bogenschütze nach rechts. Sellwood
10.1, Kratzer auf dem Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

6P Parthien, Drachme (4,08g), 132-126 v. Chr., Mithradates II.. Av: Büste nach links. Rev: Sitzender Bogenschütze nach rechts. Sellwood
16.11, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

7P Parthien, Drachme (3,25g), 8-12, Vonones I.. Av: Kopf nach links. Rev: Nike mit Palmzweig nach rechts. Sellwood 60.5, ss . . . . . . . ss 50,—
8P Parthien, Drachme (3,75g), 10-38, Artabanos III.. Av: Büste nach links, davor Stern über Halbmond. Rev: Thronender Bogenschütze

nach rechts. Sellwood 63.12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

9P Parthien, Tetradrachme (14,41g), 51-78, Vologases I.. Av: Büste nach links. Rev: sitzender König nach links, davor Tyche mit Diadem.
Sellwood 68.4ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Kalabrien
10P Tarent, Didrachme (7,84g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Phalanthos mit Oktopus auf Delphin nach rechts. Rev: Hippocamp über Muschel nach

rechts. Vlasto 102, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 50,—

11P Tarent, Didrachme (7,95g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Phalanthos mit Oktopus auf Delphin nach rechts. Rev: Hippocamp über Muschel nach
rechts. Vlasto 123, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

12P Tarent, Didrachme (7,82g), 380-345 v. Chr.. Av: Behelmter, nackter Reiter mit Schild und Speer zu Pferd nach links. Rev: Nackter Taras
mit Dreizack auf Delphin nach links, darunter Wellen. Vlasto 443ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

13P Tarent, Campano-tarentinische Didrachme (6,67g), 302-284 v. Chr.. Av: Nymphenkopf nach links. Rev: Nackter Reiter zu Pferd nach
rechts, dahinter ein Füllhorn, zwischen den Läufen ein Delphin. Vlasto 997, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

14P Tarent, Didrachme (6,49g), 281-272 v. Chr.. Av: Behelmter Reiter mit Schild und Speer zu Pferd nach links. Rev: Palanthos mit Spindel
und Weinrebe auf Delphin nach links. Vlasto 794, Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

15P Tarent, Didrachme (7,82g), 281-270 v. Chr.. Av: Behelmter, nackter Reiter mit Schild und Speer zu Pferd nach links, geführt von nach
links eilender Nike. Rev: Taras mit Schild und Speer und ausgestreckter Rechten auf Delphin nach links, darunter Wellen. Vlasto 681,
SNG France 1874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

16P Tarent, Didrachme (6,17g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter, behelmter Reiter mit Schild zu Pferd nach links. Rev: Phalanthos mit Dreizack
auf Delphin nach links. Vlasto 927, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

17P Tarent, Didrachme (6,21g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter Reiter mit Kranz zu Pferd nach links. Rev: Phalantos auf Delphin nach links, da-
hinter Eule. Vlasto 838, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

18P Tarent, Didrachme (6,24g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter Reiter mit Kranz zu Pferd nach rechts. Rev: Palanthos mit Füllhorn und Kantha-
ros nach links. Vlasto 852, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

19P Tarent, Didrachme (6,38g), 272-235 v. Chr.. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Palanthos mit Dreizack und Kantharos auf
Delphin nach links. Vlasto 888, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Bruttium
20P Skylletion, Æ (6,82g), 344-336 v. Chr., Av: Männlicher Kopf nach links, Rev: Skylla, SNG ANS 800, ss. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Sizilien
21P Himera, Drachme (5,49g), ca. 530 v. Chr. Av: Hahn nach links. Rev: Henne im Quadrat. SNG ANS 152, HGC 2-423, ss. . . . . ss 1100,—
22P Himera, Hemilitron (6,41g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein

korinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

23P Himera, Hemilitron (6,90g), 420-408 v. Chr., Av: Jüngling mit Muschelhorn und Kerykeion auf Ziege nach rechts, im Feld darunter ein
korinthischer Helm, Rev: Nike mit Aphlaston, links im Feld Wertzeichen, Calatai I, S. 41, Avers etwas dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

24 26 27
24P Panormus, Hemilitra (11,63g), um 410 v. Chr., Av: Hahn nach rechts, davor punische Schrift, Rev: 6 Wertkugeln, ss. . . . . . . . . . . . . ss 400,—
25P Syrakus, Æ (1,69g), ca. 405 v. Chr., Av: Arethusakopf von vorn, Rev: Oktopus, SNG ANS 385, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
26P Syrakus, Æ (20,11g), 245-317 v. Chr. Av: Belorbeerter Zeuskopf nach links. Rev: Pferd steigt nach links. SNG Cop. 725, SNG

ANS 533ff., dunkle Patina, Felder etwas geglättet, vz. Los 4143 der 280. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger, 2012. . . . . .
vz 2800,—

27P Syrakus, Timoleon, Æ-Hemilitron (17,78g), 344 v. Chr., Av: Kopf des Zeus Eleutherios l. nach links, darum Umschrift, Rev: Pferd nach
links, SNG ANS 533, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—
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Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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28P Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (3,48g), 338-287 v. Chr., Av: Zeuskopf nach links, Rev: Adler mit Hase in den Fängen nach links, SNG ANS
1113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

29 Syrakus, Æ (8,54g), 317-289 v. Chr., Agathokles, Av: Artemiskopf nach rechts, Rev: geflügelter Blitz, Calciati 142, korrodiert, ss. . . . ss 30,—
30P Syrakus, Æ (9,54g), 288-279 v. Chr., Hiketas II., Av: Kopf des Zeus Hellanios nach links, Rev: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach

links, SNG ANS 782ff., Einriss, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Makedonien
31P Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
32P Amphipolis, Hemidrachme (2,35g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter zu Pferd nach rechts, darüber

Schrift. Le Rider Tf. 45, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

33P Amphipolis, Tetradrachme (13,91g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Jüngling mit Palmzweig zu Pferd nach
rechts. SNG ANS 751, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

34P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

35P Aradus, Tetradrachme (16,41g), postum, 323-316 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 156, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 290,—

36 38

36P Babylon, Tetradrachme (16,87g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704, hohes Relief, schöne Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

37P Pella, Tetradrachme (16,15g), 289-288 v. Chr., Demetrius Poliorketes. Av: Kopf nach rechts mit Diadem. Rev: Poseidon nach links, mit
dem rechten Fuß auf einen Felsen, rechts Monogramm. Korrodiert, gereinigt, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 330,—

38P Quästor Aesillas, Thessalonica, Tetradrachme (16,70g), 80-75 v. Chr. Av: Kopf Alexanders des Großen nach rechts. Rev: Keule zwischen
Geldkasten und Quaestorenstuhl, darüber Schrift, darum Lorbeerkranz. SNG Cop. 1330, ss-vz. Los 2687 der 303. Auktion, Gerhard
Hirsch Nachfolger, 2014.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

39P Tetrobol (2,25 g), 498-454 v. Chr., Alexander I. Av. Reiter n. r. Rev: Viergeteiltes Quadratum incusum. SNG ANS 7, Av. leicht dezentriert,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

40 Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

41P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

43P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

45P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

46P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit
Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz.. . .

vz 250,—

Thrakien
47P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . ss 220,—
48P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

49P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

50P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium, Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm, Rev. Quadrum inclusum, 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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Makedonien

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

28P Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (3,48g), 338-287 v. Chr., Av: Zeuskopf nach links, Rev: Adler mit Hase in den Fängen nach links, SNG ANS
1113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

29 Syrakus, Æ (8,54g), 317-289 v. Chr., Agathokles, Av: Artemiskopf nach rechts, Rev: geflügelter Blitz, Calciati 142, korrodiert, ss. . . . ss 30,—
30P Syrakus, Æ (9,54g), 288-279 v. Chr., Hiketas II., Av: Kopf des Zeus Hellanios nach links, Rev: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach

links, SNG ANS 782ff., Einriss, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Makedonien
31P Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
32P Amphipolis, Hemidrachme (2,35g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter zu Pferd nach rechts, darüber

Schrift. Le Rider Tf. 45, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

33P Amphipolis, Tetradrachme (13,91g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Jüngling mit Palmzweig zu Pferd nach
rechts. SNG ANS 751, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

34P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

35P Aradus, Tetradrachme (16,41g), postum, 323-316 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 156, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 290,—

36 38

36P Babylon, Tetradrachme (16,87g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704, hohes Relief, schöne Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

37P Pella, Tetradrachme (16,15g), 289-288 v. Chr., Demetrius Poliorketes. Av: Kopf nach rechts mit Diadem. Rev: Poseidon nach links, mit
dem rechten Fuß auf einen Felsen, rechts Monogramm. Korrodiert, gereinigt, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 330,—

38P Quästor Aesillas, Thessalonica, Tetradrachme (16,70g), 80-75 v. Chr. Av: Kopf Alexanders des Großen nach rechts. Rev: Keule zwischen
Geldkasten und Quaestorenstuhl, darüber Schrift, darum Lorbeerkranz. SNG Cop. 1330, ss-vz. Los 2687 der 303. Auktion, Gerhard
Hirsch Nachfolger, 2014.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

39P Tetrobol (2,25 g), 498-454 v. Chr., Alexander I. Av. Reiter n. r. Rev: Viergeteiltes Quadratum incusum. SNG ANS 7, Av. leicht dezentriert,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

40 Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

41P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

43P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

45P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

46P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit
Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz.. . .

vz 250,—

Thrakien
47P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . ss 220,—
48P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

49P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

50P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium, Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm, Rev. Quadrum inclusum, 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

6

Makedonien

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Attika

53P Tetradrachme (16,60g), 460-450 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 10, Prüfhieb am Rand bei 12 Uhr, vz. Gekauft bei der Münzen und
Medaillen AG, Basel, 1987.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1800,—

54P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

55P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athena-
kopf!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

56 57

56P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

57P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

58P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

59P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1200,—
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28P Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (3,48g), 338-287 v. Chr., Av: Zeuskopf nach links, Rev: Adler mit Hase in den Fängen nach links, SNG ANS
1113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

29 Syrakus, Æ (8,54g), 317-289 v. Chr., Agathokles, Av: Artemiskopf nach rechts, Rev: geflügelter Blitz, Calciati 142, korrodiert, ss. . . . ss 30,—
30P Syrakus, Æ (9,54g), 288-279 v. Chr., Hiketas II., Av: Kopf des Zeus Hellanios nach links, Rev: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach

links, SNG ANS 782ff., Einriss, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Makedonien
31P Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
32P Amphipolis, Hemidrachme (2,35g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter zu Pferd nach rechts, darüber

Schrift. Le Rider Tf. 45, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

33P Amphipolis, Tetradrachme (13,91g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Jüngling mit Palmzweig zu Pferd nach
rechts. SNG ANS 751, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

34P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

35P Aradus, Tetradrachme (16,41g), postum, 323-316 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 156, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 290,—

36 38

36P Babylon, Tetradrachme (16,87g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704, hohes Relief, schöne Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

37P Pella, Tetradrachme (16,15g), 289-288 v. Chr., Demetrius Poliorketes. Av: Kopf nach rechts mit Diadem. Rev: Poseidon nach links, mit
dem rechten Fuß auf einen Felsen, rechts Monogramm. Korrodiert, gereinigt, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 330,—

38P Quästor Aesillas, Thessalonica, Tetradrachme (16,70g), 80-75 v. Chr. Av: Kopf Alexanders des Großen nach rechts. Rev: Keule zwischen
Geldkasten und Quaestorenstuhl, darüber Schrift, darum Lorbeerkranz. SNG Cop. 1330, ss-vz. Los 2687 der 303. Auktion, Gerhard
Hirsch Nachfolger, 2014.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

39P Tetrobol (2,25 g), 498-454 v. Chr., Alexander I. Av. Reiter n. r. Rev: Viergeteiltes Quadratum incusum. SNG ANS 7, Av. leicht dezentriert,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

40 Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

41P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

43P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

45P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

46P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit
Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz.. . .

vz 250,—

Thrakien
47P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . ss 220,—
48P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

49P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

50P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium, Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm, Rev. Quadrum inclusum, 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

6

Makedonien

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

28P Akragas, Phintias, Tyrant, Æ (3,48g), 338-287 v. Chr., Av: Zeuskopf nach links, Rev: Adler mit Hase in den Fängen nach links, SNG ANS
1113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

29 Syrakus, Æ (8,54g), 317-289 v. Chr., Agathokles, Av: Artemiskopf nach rechts, Rev: geflügelter Blitz, Calciati 142, korrodiert, ss. . . . ss 30,—
30P Syrakus, Æ (9,54g), 288-279 v. Chr., Hiketas II., Av: Kopf des Zeus Hellanios nach links, Rev: Adler mit offenen Schwingen auf Blitz nach

links, SNG ANS 782ff., Einriss, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Makedonien
31P Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
32P Amphipolis, Hemidrachme (2,35g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Reiter zu Pferd nach rechts, darüber

Schrift. Le Rider Tf. 45, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

33P Amphipolis, Tetradrachme (13,91g), 359-336 v. Chr., Philippos II. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Jüngling mit Palmzweig zu Pferd nach
rechts. SNG ANS 751, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

34P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

35P Aradus, Tetradrachme (16,41g), postum, 323-316 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 156, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 290,—

36 38

36P Babylon, Tetradrachme (16,87g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704, hohes Relief, schöne Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

37P Pella, Tetradrachme (16,15g), 289-288 v. Chr., Demetrius Poliorketes. Av: Kopf nach rechts mit Diadem. Rev: Poseidon nach links, mit
dem rechten Fuß auf einen Felsen, rechts Monogramm. Korrodiert, gereinigt, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 330,—

38P Quästor Aesillas, Thessalonica, Tetradrachme (16,70g), 80-75 v. Chr. Av: Kopf Alexanders des Großen nach rechts. Rev: Keule zwischen
Geldkasten und Quaestorenstuhl, darüber Schrift, darum Lorbeerkranz. SNG Cop. 1330, ss-vz. Los 2687 der 303. Auktion, Gerhard
Hirsch Nachfolger, 2014.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

39P Tetrobol (2,25 g), 498-454 v. Chr., Alexander I. Av. Reiter n. r. Rev: Viergeteiltes Quadratum incusum. SNG ANS 7, Av. leicht dezentriert,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

40 Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

41P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

43P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Thronen-
der Zeus nach links, Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

45P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

46P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit
Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz.. . .

vz 250,—

Thrakien
47P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . ss 220,—
48P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

49P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

50P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium, Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm, Rev. Quadrum inclusum, 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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Makedonien

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter
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farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Attika

53P Tetradrachme (16,60g), 460-450 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 10, Prüfhieb am Rand bei 12 Uhr, vz. Gekauft bei der Münzen und
Medaillen AG, Basel, 1987.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1800,—

54P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

55P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athena-
kopf!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

56 57

56P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

57P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

58P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

59P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1200,—
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Pontus

62 67
62P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit

gesenktem Haupt nach links, davor Mondsichel mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 6000,—

Mysia
66P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,70g), ca. 600-550 v.Chr. Av: Thunfischkopf nach links, darüber Fisch. Rev: Quadratum Incusum. Ss-vz.

Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 400,—

67P Kyzikos, Elektron Stater (15,93g), ca. 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach rechts, dahinter Thunfisch. Rev: Quadratum
incusum. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

68 69
68P Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3500,—

69P Kyzikos, Elektron Stater (16,03g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Widder auf Thunfisch. Rev: Quadratum incusum. SNG von Aulock
1190, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

70P Kyzikos, Elektron Stater (16,10g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Hund mit Halsband auf Thunfisch nach rechts. Rev: Quadratum
incusum. SNG von Aulock 1192, Schrötlingsrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 3500,—

71P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.
SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Troas

72 80
72P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . ss 600,—
73P Abydos, Tetradrachme (16,09g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehender Adler nach rechts. etwas Belag, s. . s 250,—

Aiolis
74P Aigai, Diobol (1,05 g), 2. Hälfte des 4. Jh.-3. Jh. v. Chr. Av. Apollokopf. Rev. Ziegenkopf. SNG v. Aulock 1593, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
75P Elaia, Diobol (1,20 g), um 450-400 v. Chr. Av. Kopf der Athena. Rev. Kranz in Quadratum incusum, rechts davon griech. Buchstaben.SNG

München 382, Weber 5541, SNG von Aulock 7679-7680, BMC1, Rev. leicht dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 170,—

Lesbos
76P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock

1685ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

77P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

78P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
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Ionien
79P 1/12 Stater (1,18g), Elektron, miletischer Standart, ca. 600-500 v. Chr. Av: Löwenkopf mit herausgestreckter Zunge nach rechts. Rev:

Incusum. Vgl. Weidauer 120, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

80P Elektron Halbstater (7,04g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhter Punkt
umgeben von Strahlen. Rev: Incusum. BMC -, Weidauer -, kl. Einriss, ss. Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

81 84
81P Elektron Halbstater (7,07g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhtes Quadrat

überlagert von einem versetztem Quadrat mit Punkt. Rev: Dreigeteiltes Incusum. BMC Pl. 1, Nr. 6, Einrisse, ss. Äußerst
seltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

84P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von
Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

85P Phokaia, Elektron Hekte (2,50g), 478-387 v. Chr. Av: Kopf des Hephaistos nach links. Rev: Viergeteiltes Inkusum. Bodenstedt 69, ss. ss 120,—
86P Phokaia, Elektron Hekte (2,54g), 478-387 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach links.Rev: Viergeteiltes Inkusum.Bodenstedt 91, ss. . ss 180,—

87 92 95
87P Phokaia, Elektron-Hekte (2,54g), 477-388 v. Chr.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach links. Rev: Quadratum Incusum,

Bodensed 80, Kratzer auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 800,—

88P Sidon, Tetradrachme (16,53g), Antiochos IX., 113/112-111/110 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC
2384, Kratzer auf Avers, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 210,—

Karien
89P Rhodos, Drachme (2,53g), 304-288 v. Chr.. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose zwischen zwei Knospen. SNG Cop. 919, ss. . . . . . . . ss 50,—
90P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose im Perlkreis. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
91P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose, darum Schrift und Perlkreis. Ss. . . . . . . . . . . ss 120,—

Lydien
92P Stater (10,47g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische

incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

93P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

94P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

95P Stater (10,51g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1600,—

96 124
96P Stater (10,70g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadrati-

sche incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

97P 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

99P Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Pamphylien
103P Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev:

Triskele. SNG von Aulock 4477ff., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

104P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links
“E S”. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

105P Aspendos, Stater (10,68g), ca. 400-370 v. Chr. Av. Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG von Au-
lock Tf. 147, Gegenstempel Panterkopf?, Schrötlingsrisse und Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

106P Aspendos,Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. ss 150,—
107P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

108P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

109P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 380-330 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG France
87/88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Pisidien
110P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—
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79P 1/12 Stater (1,18g), Elektron, miletischer Standart, ca. 600-500 v. Chr. Av: Löwenkopf mit herausgestreckter Zunge nach rechts. Rev:

Incusum. Vgl. Weidauer 120, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

80P Elektron Halbstater (7,04g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhter Punkt
umgeben von Strahlen. Rev: Incusum. BMC -, Weidauer -, kl. Einriss, ss. Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

81 84
81P Elektron Halbstater (7,07g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhtes Quadrat

überlagert von einem versetztem Quadrat mit Punkt. Rev: Dreigeteiltes Incusum. BMC Pl. 1, Nr. 6, Einrisse, ss. Äußerst
seltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

84P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von
Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

85P Phokaia, Elektron Hekte (2,50g), 478-387 v. Chr. Av: Kopf des Hephaistos nach links. Rev: Viergeteiltes Inkusum. Bodenstedt 69, ss. ss 120,—
86P Phokaia, Elektron Hekte (2,54g), 478-387 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach links.Rev: Viergeteiltes Inkusum.Bodenstedt 91, ss. . ss 180,—

87 92 95
87P Phokaia, Elektron-Hekte (2,54g), 477-388 v. Chr.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach links. Rev: Quadratum Incusum,

Bodensed 80, Kratzer auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 800,—

88P Sidon, Tetradrachme (16,53g), Antiochos IX., 113/112-111/110 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC
2384, Kratzer auf Avers, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 210,—

Karien
89P Rhodos, Drachme (2,53g), 304-288 v. Chr.. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose zwischen zwei Knospen. SNG Cop. 919, ss. . . . . . . . ss 50,—
90P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose im Perlkreis. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
91P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose, darum Schrift und Perlkreis. Ss. . . . . . . . . . . ss 120,—

Lydien
92P Stater (10,47g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische

incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

93P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

94P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

95P Stater (10,51g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1600,—

96 124
96P Stater (10,70g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadrati-

sche incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

97P 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

99P Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Pamphylien
103P Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev:

Triskele. SNG von Aulock 4477ff., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

104P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links
“E S”. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

105P Aspendos, Stater (10,68g), ca. 400-370 v. Chr. Av. Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG von Au-
lock Tf. 147, Gegenstempel Panterkopf?, Schrötlingsrisse und Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

106P Aspendos,Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. ss 150,—
107P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

108P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

109P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 380-330 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG France
87/88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Pisidien
110P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—
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117P Selge, Obol (0,9 g), 300-190 v. Chr. Av. Gorgoneion. Rev. Kopf der Athena mit attischem Helm, dahinter Astragalos. SNG v. Aulock 5278,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

118P Selge, Obol (0,9 g), 300-190 v. Chr. Av. Gorgoneion. Rev. Kopf der Athena mit attischem Helm, dahinter Astragalos. SNG v. Aulock
5279ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Kilikien
119P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber

Schrift, im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

120P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

121P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach
links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

123P Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
124P Nagidos, Obol (0,64g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kopf der Aphrodite nach rechts. Rev: Kopf des Dionysos nach links, davor “N”. Vgl. SNG

France 15, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

125 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

126P Soloi, Stater (10,51g), 400-390 v. Chr. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, rechts daneben Ankh.Vgl. SNG Paris 137, Prüfhiebe, s-ss. s-ss 130,—
127P Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-

elm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

129P Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233,
SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

130P Obol (0,68g), 385-333 v. Chr.. Av: Persischer Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf. Rev: wie Avers. SNG France 401, schöne Pa-
tina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

132P Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig
mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

133P Tarsos, Stater (10,65g), 378-372 v. Chr., Datames. Av: Frauenkopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit attischem Helm nach links. SNG von
Aulock 5934ff, mit Gegenstempel Stier und Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

134P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG
von Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

135 136 158
135P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,

darüber Schrift. SNG France 314, Kratzer auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

136P Stater (10,75g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG Levante 107, oberer Teil des Avers korrodiert, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

137P Stater (10,87g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch, darüber
Schrift. SNG France 322, Revers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

138P Tarsos, Stater (10,33g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe reißt Stier, dar-
unter Stadtmauerndarüber Schrift. SNG France 354ff, korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

139P Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

140P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

142P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube,
rechts Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. .

ss 350,—

147P Holmoi, Obol (0,75 g), 4. Jh. v. Chr. Av. Apollokopf n. r. Rev. Athenakopf mit Diadem und dekoriertem Palmette-Helm. SNG France 121,
SNG Levante 34, leicht dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

148P Issos, Obol (0,6 g), 4. Jh. v. Chr.. Av. Meeresgott mit Dreizack n. l. Rev. Löwe n. r. stehend, darüber Schriftzeichen. SNG Levante 181,
leicht korrodiert und dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

149P Soloi, Obol (0,8 g), 4. Jh. v. Chr., unbestimmter Satrap. Av. Behelmter Kopf der Athena n. r. Rv. Traube mit Ranke, links gr. Inschrift., SNG
Paris 185, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

150P Tarsos, Obol (0,65 g), 4. Jh. v. Chr., Pharnabazos/Datames. Av. Kopf der Aphrodite n. l. schauend. Rev. Behelmter männlicher Kopf n. r.,
SNG Paris 309, leicht dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

151P Tarsos, Obol (0,70 g), ca. 380-370 v. Chr., Pharnabazos/ Datames. Av. Weiblicher Kopf n. l. leicht gewendet. Rev. Bärtiger Kopf mit atti-
schem Helm n. l., links Schriftzeichen. SNG Levante 93, SNG Paris 303, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

152P Tarsos, Obol (0,75 g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av. Kopf der Athena mit attischem Helm n. r. Rev. Schild, links davon B. Levante 123, ss. ss 40,—
153P Tarsos, Obol (0,75 g), 4. Jhr. v. Chr., Datames. Av. Weibliche Büste drapiert n. r. Rev. Bärtiger Kopf mit Helm n. r., rechts davon Schriftzei-

chen. Levante 81, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

154P Unbestimmte Mzst., Obol (0,85 g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av. Kopf des Triptolemos mit Ährenkranz. Rev. Adler auf Löwe n. l. SNG Le-
vante 230, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

155P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

156P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

157P Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr., Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts, Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (ab-
gegriffen), vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

158P Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr., Av: Kniende Amazone mit Bogen, Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene, SNG Levante 40,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

159P Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr., Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts, Rev: Schwan
nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm, vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

169P Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG
France -, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

170P Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante
242, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—
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Ionien
79P 1/12 Stater (1,18g), Elektron, miletischer Standart, ca. 600-500 v. Chr. Av: Löwenkopf mit herausgestreckter Zunge nach rechts. Rev:

Incusum. Vgl. Weidauer 120, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

80P Elektron Halbstater (7,04g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhter Punkt
umgeben von Strahlen. Rev: Incusum. BMC -, Weidauer -, kl. Einriss, ss. Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

81 84
81P Elektron Halbstater (7,07g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhtes Quadrat

überlagert von einem versetztem Quadrat mit Punkt. Rev: Dreigeteiltes Incusum. BMC Pl. 1, Nr. 6, Einrisse, ss. Äußerst
seltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

84P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von
Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

85P Phokaia, Elektron Hekte (2,50g), 478-387 v. Chr. Av: Kopf des Hephaistos nach links. Rev: Viergeteiltes Inkusum. Bodenstedt 69, ss. ss 120,—
86P Phokaia, Elektron Hekte (2,54g), 478-387 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach links.Rev: Viergeteiltes Inkusum.Bodenstedt 91, ss. . ss 180,—

87 92 95
87P Phokaia, Elektron-Hekte (2,54g), 477-388 v. Chr.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach links. Rev: Quadratum Incusum,

Bodensed 80, Kratzer auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 800,—

88P Sidon, Tetradrachme (16,53g), Antiochos IX., 113/112-111/110 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC
2384, Kratzer auf Avers, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 210,—

Karien
89P Rhodos, Drachme (2,53g), 304-288 v. Chr.. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose zwischen zwei Knospen. SNG Cop. 919, ss. . . . . . . . ss 50,—
90P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose im Perlkreis. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
91P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose, darum Schrift und Perlkreis. Ss. . . . . . . . . . . ss 120,—

Lydien
92P Stater (10,47g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische

incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

93P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

94P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

95P Stater (10,51g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1600,—

96 124
96P Stater (10,70g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadrati-

sche incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

97P 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

99P Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Pamphylien
103P Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev:

Triskele. SNG von Aulock 4477ff., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

104P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links
“E S”. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

105P Aspendos, Stater (10,68g), ca. 400-370 v. Chr. Av. Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG von Au-
lock Tf. 147, Gegenstempel Panterkopf?, Schrötlingsrisse und Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

106P Aspendos,Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. ss 150,—
107P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

108P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

109P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 380-330 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG France
87/88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Pisidien
110P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

10

Ionien

Ionien
79P 1/12 Stater (1,18g), Elektron, miletischer Standart, ca. 600-500 v. Chr. Av: Löwenkopf mit herausgestreckter Zunge nach rechts. Rev:

Incusum. Vgl. Weidauer 120, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

80P Elektron Halbstater (7,04g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhter Punkt
umgeben von Strahlen. Rev: Incusum. BMC -, Weidauer -, kl. Einriss, ss. Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

81 84
81P Elektron Halbstater (7,07g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhtes Quadrat

überlagert von einem versetztem Quadrat mit Punkt. Rev: Dreigeteiltes Incusum. BMC Pl. 1, Nr. 6, Einrisse, ss. Äußerst
seltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

84P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von
Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

85P Phokaia, Elektron Hekte (2,50g), 478-387 v. Chr. Av: Kopf des Hephaistos nach links. Rev: Viergeteiltes Inkusum. Bodenstedt 69, ss. ss 120,—
86P Phokaia, Elektron Hekte (2,54g), 478-387 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach links.Rev: Viergeteiltes Inkusum.Bodenstedt 91, ss. . ss 180,—

87 92 95
87P Phokaia, Elektron-Hekte (2,54g), 477-388 v. Chr.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach links. Rev: Quadratum Incusum,

Bodensed 80, Kratzer auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 800,—

88P Sidon, Tetradrachme (16,53g), Antiochos IX., 113/112-111/110 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC
2384, Kratzer auf Avers, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 210,—

Karien
89P Rhodos, Drachme (2,53g), 304-288 v. Chr.. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose zwischen zwei Knospen. SNG Cop. 919, ss. . . . . . . . ss 50,—
90P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose im Perlkreis. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
91P Rhodos, Drachme (3,68g), 88/42 v. Chr.-14 n. Chr. Av: Heloiskopf von vorn. Rev: Rose, darum Schrift und Perlkreis. Ss. . . . . . . . . . . ss 120,—

Lydien
92P Stater (10,47g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische

incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

93P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

94P Stater (10,49g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—

95P Stater (10,51g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische
incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1600,—

96 124
96P Stater (10,70g), 561-546 v. Chr., Kroisos, Sardeis. Av: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadrati-

sche incusa. SNG von Aulock 2873/2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

97P 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

99P Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Pamphylien
103P Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev:

Triskele. SNG von Aulock 4477ff., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

104P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links
“E S”. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

105P Aspendos, Stater (10,68g), ca. 400-370 v. Chr. Av. Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG von Au-
lock Tf. 147, Gegenstempel Panterkopf?, Schrötlingsrisse und Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

106P Aspendos,Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. ss 150,—
107P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

108P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

109P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 380-330 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG France
87/88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Pisidien
110P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—
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117P Selge, Obol (0,9 g), 300-190 v. Chr. Av. Gorgoneion. Rev. Kopf der Athena mit attischem Helm, dahinter Astragalos. SNG v. Aulock 5278,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

118P Selge, Obol (0,9 g), 300-190 v. Chr. Av. Gorgoneion. Rev. Kopf der Athena mit attischem Helm, dahinter Astragalos. SNG v. Aulock
5279ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Kilikien
119P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber

Schrift, im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

120P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

121P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach
links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

123P Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
124P Nagidos, Obol (0,64g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kopf der Aphrodite nach rechts. Rev: Kopf des Dionysos nach links, davor “N”. Vgl. SNG

France 15, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

125 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

126P Soloi, Stater (10,51g), 400-390 v. Chr. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, rechts daneben Ankh.Vgl. SNG Paris 137, Prüfhiebe, s-ss. s-ss 130,—
127P Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-

elm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

129P Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233,
SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

130P Obol (0,68g), 385-333 v. Chr.. Av: Persischer Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf. Rev: wie Avers. SNG France 401, schöne Pa-
tina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

132P Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig
mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

133P Tarsos, Stater (10,65g), 378-372 v. Chr., Datames. Av: Frauenkopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit attischem Helm nach links. SNG von
Aulock 5934ff, mit Gegenstempel Stier und Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

134P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG
von Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

135 136 158
135P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,

darüber Schrift. SNG France 314, Kratzer auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

136P Stater (10,75g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG Levante 107, oberer Teil des Avers korrodiert, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

137P Stater (10,87g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch, darüber
Schrift. SNG France 322, Revers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

138P Tarsos, Stater (10,33g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe reißt Stier, dar-
unter Stadtmauerndarüber Schrift. SNG France 354ff, korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

139P Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

140P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

142P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube,
rechts Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. .

ss 350,—

147P Holmoi, Obol (0,75 g), 4. Jh. v. Chr. Av. Apollokopf n. r. Rev. Athenakopf mit Diadem und dekoriertem Palmette-Helm. SNG France 121,
SNG Levante 34, leicht dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

148P Issos, Obol (0,6 g), 4. Jh. v. Chr.. Av. Meeresgott mit Dreizack n. l. Rev. Löwe n. r. stehend, darüber Schriftzeichen. SNG Levante 181,
leicht korrodiert und dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

149P Soloi, Obol (0,8 g), 4. Jh. v. Chr., unbestimmter Satrap. Av. Behelmter Kopf der Athena n. r. Rv. Traube mit Ranke, links gr. Inschrift., SNG
Paris 185, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

150P Tarsos, Obol (0,65 g), 4. Jh. v. Chr., Pharnabazos/Datames. Av. Kopf der Aphrodite n. l. schauend. Rev. Behelmter männlicher Kopf n. r.,
SNG Paris 309, leicht dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

151P Tarsos, Obol (0,70 g), ca. 380-370 v. Chr., Pharnabazos/ Datames. Av. Weiblicher Kopf n. l. leicht gewendet. Rev. Bärtiger Kopf mit atti-
schem Helm n. l., links Schriftzeichen. SNG Levante 93, SNG Paris 303, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

152P Tarsos, Obol (0,75 g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av. Kopf der Athena mit attischem Helm n. r. Rev. Schild, links davon B. Levante 123, ss. ss 40,—
153P Tarsos, Obol (0,75 g), 4. Jhr. v. Chr., Datames. Av. Weibliche Büste drapiert n. r. Rev. Bärtiger Kopf mit Helm n. r., rechts davon Schriftzei-

chen. Levante 81, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

154P Unbestimmte Mzst., Obol (0,85 g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av. Kopf des Triptolemos mit Ährenkranz. Rev. Adler auf Löwe n. l. SNG Le-
vante 230, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

155P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

156P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

157P Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr., Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts, Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (ab-
gegriffen), vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

158P Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr., Av: Kniende Amazone mit Bogen, Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene, SNG Levante 40,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

159P Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr., Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts, Rev: Schwan
nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm, vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

169P Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG
France -, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

170P Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante
242, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—
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172P Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-
elm nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

174P Tarsos, Stater (10,49g), ca. 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. Avers dezentriert,
kl. Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Zypern
175P Salamis, 1/3 Stater (3,14g), ca. 411-374, Euagoras I.. Av: Herakles sitzt auf mit Löwenfell bedeckten Felsen. Rev: Ruhender Ziegenbock

nach rechts. BMC vgl. 57, Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

Kappadokien
178P Tetradrachme (16,16g), postum, Antiochos VII., nach 138 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2138.2,

ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

179P Tetradrachme (16,19g), postum,Antiochos VII., nach 138 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2146.3, ss. ss 160,—
180P Tetradrachme (16,66g), postum,Antiochos VII., nach 138 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2148, f. vz.. 270,—
184P Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Av: Kopf nach rechts, Rev: Athena mit Speer und Schild nach

links stehend, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

187 191 209
187P Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter Schrift. Si-

monetta S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Seleukidien
190 Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit

Füllhorn nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

191P Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thro-
nende Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

192P Drachme (4,16g), 149-147 v. Chr., Alexander I. Theopator Euergetes, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Apol-
lon mit Pfeil auf Omphalos nach links. SC 1785.4b, attraktives Exemplar, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

193P Tetradrachme (16,54g), Jahr 163 (150/149 v. Chr.), Alexander I., Balas, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. SC 1781.3d, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

195P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,33g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.4a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

196P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,26g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach
links. SC 2298.2f, schöne Patina, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 320,—

197P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,27g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach
links. SC 2298.2e, schöne Patina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

198P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,33g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.3, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 190,—

199P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,36g), Antiochos IX., 113-112 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2363f, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

200P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,44g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.2, f. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

201P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,47g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach
links. SC 2298.2b, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

202P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,49g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.4c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

203P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,68g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.1p, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 190,—

204P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,72g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.4a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

205P Damaskus, Tetradrachme (16,40g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2096.10,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

206P Ptolemais, Tetradrachme (16,11g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach links. SC
2336.2, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

207P Ptolemais, Tetradrachme (16,25g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach links. SC
2336.2a, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

208P Tarsos, Tetradrachme (16,46g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2055.2, ss. . ss 200,—
209P Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII., Av: Kopf der Kleopatra Thea mit

Diadem nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts, Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links, SC
2271.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

211 Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, links
Monogramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

Arabia
212P Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 220,—
213P Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
214P Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
215P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 300,—
216P Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 200,—

Ägypten
218P Tetradrachme (13,92g), 323-285 v. Chr, Ptolemaios I. Soter. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Adler auf Blitzbündel nach links, dar-

um Umschrift. Svoronos 249, kl. Punze auf dem Avers, Graffito auf dem Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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172P Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-
elm nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

174P Tarsos, Stater (10,49g), ca. 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. Avers dezentriert,
kl. Prüfhieb, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Zypern
175P Salamis, 1/3 Stater (3,14g), ca. 411-374, Euagoras I.. Av: Herakles sitzt auf mit Löwenfell bedeckten Felsen. Rev: Ruhender Ziegenbock

nach rechts. BMC vgl. 57, Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

Kappadokien
178P Tetradrachme (16,16g), postum, Antiochos VII., nach 138 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2138.2,

ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

179P Tetradrachme (16,19g), postum,Antiochos VII., nach 138 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2146.3, ss. ss 160,—
180P Tetradrachme (16,66g), postum,Antiochos VII., nach 138 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2148, f. vz.. 270,—
184P Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator, Av: Kopf nach rechts, Rev: Athena mit Speer und Schild nach

links stehend, Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

187 191 209
187P Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter Schrift. Si-

monetta S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Seleukidien
190 Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit

Füllhorn nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

191P Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thro-
nende Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

192P Drachme (4,16g), 149-147 v. Chr., Alexander I. Theopator Euergetes, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Apol-
lon mit Pfeil auf Omphalos nach links. SC 1785.4b, attraktives Exemplar, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

193P Tetradrachme (16,54g), Jahr 163 (150/149 v. Chr.), Alexander I., Balas, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. SC 1781.3d, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

195P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,33g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.4a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

196P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,26g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach
links. SC 2298.2f, schöne Patina, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 320,—

197P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,27g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach
links. SC 2298.2e, schöne Patina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

198P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,33g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.3, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 190,—

199P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,36g), Antiochos IX., 113-112 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2363f, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

200P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,44g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.2, f. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

201P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,47g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach
links. SC 2298.2b, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

202P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,49g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.4c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

203P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,68g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.1p, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 190,—

204P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,72g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links.
SC 2061.4a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

205P Damaskus, Tetradrachme (16,40g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2096.10,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

206P Ptolemais, Tetradrachme (16,11g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach links. SC
2336.2, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

207P Ptolemais, Tetradrachme (16,25g), Antiochos VIII., 121-113 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranios nach links. SC
2336.2a, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

208P Tarsos, Tetradrachme (16,46g), Antiochos VII., 138-129 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehende Athena nach links. SC 2055.2, ss. . ss 200,—
209P Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII., Av: Kopf der Kleopatra Thea mit

Diadem nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts, Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links, SC
2271.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

211 Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, links
Monogramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

Arabia
212P Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 220,—
213P Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
214P Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
215P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 300,—
216P Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 200,—

Ägypten
218P Tetradrachme (13,92g), 323-285 v. Chr, Ptolemaios I. Soter. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Adler auf Blitzbündel nach links, dar-

um Umschrift. Svoronos 249, kl. Punze auf dem Avers, Graffito auf dem Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

12

Kappadokien

Tafel 3

Farbabbildungen

150 151 152 153 154 155 156 169 170

192

172

174 175

178 179 180

140 157 159 184

193 195 196

197 198 199

212 213 214

215 216 222 223

200 201 202

13



219P Tetradrachme (14,90g), 323-285 v. Chr., Ptolemaios I. Soter. Av: Kopf Alexanders des Großen in Elefantenhaut nach rechts. Rev: Ste-
hende Athena mit Schild und Speer nach rechts, davor Adler auf Blitzbündel, darüber Helm und Monogramm. BMC 32, Svoronos 164,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

220P Tetradrachme (13,48g), 103-102 v. Chr., Kleopatra III. und Ptolemaios X. Alexander I.. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler
nach links, links “LIE”, darüber “IB”. SNG Cop. 361, Svoronos 1730, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Zeugitana

221 259 274
221P Zeugitania, Karthago, El-Stater (7,34g), ca. 350-300 v. Chr. Av: Kopf der Tanit links. Rev: Pferd nach rechts. Gereinigt, ss.. ss 1200,—

Münzen Römische Republik
222P Anonym, Litra (6,05g), 270/269 v. Chr., Rom. Av: Minervakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Pferdekopf nach rechts, dahin-

ter “ROMANO”. Cr. 17/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

223P Anonym, Sesterz (1,075g), Silber, nach 211 v. Chr. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter “IIS”. Rev: Zwei reitende Diosku-
ren nach rechts, darunter “ROMA”. Cr. 44/7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

224 Anonym, Victoriat (3,28g), nach 211 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts. Rev: Stehende Victoria nach rechts vor Trophaeum, dar-
unter “ROM”. Cr. 53/1, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

225P C. Terentius Lucanus, Denar (3,89g), 147 v. Chr. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Victoria mit Kranz über “X”. Rev:
Zwei reitende Dioskuren nach rechts, darunter “C•TER•LVC”, im Abschnitt darunter “ROMA”. Cr. 217/1, Avers etwas dezentriert, ss.

ss 30,—

226P Caius Renius, Denar (3,70g), 138 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter X. Rev: Juno Caprotina mit Zepter
und Peitsche in Ziegenbock Biga. Cr. 231/1, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

227P Sextus Pompeius Fostulus, Denar (3,90g), 137 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Wölfin säugt die Zwillinge
Romolus und Remus unter Feigenbaum, links der Hirte Faustulus, rechts “SEX•PO•FOSTLVS”. Cr. 235/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

228P Gaius Seveilius M.f., Denar (3,78g), 136 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Stern und Kranz, darunter
“ROMA”. Rev: Zwei voneinander wegreitende Dioskuren mit Lanze, darunter “(C)•SERVEILI•M•(F)”. Cr. 239/1, ss.. . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

229P M. Fourius L.f. Philus, Denar (3,85g), 119 v. Chr, Rom. Av: Januskopf, darum “M•FOVRI•L•F”. Rev: Behelmte stehende Roma mit Zep-
ter bekränzt Tropaeum. , darüber Stern, rechts “ROMA”, darunter “PHIL”. Cr. 281/1, Graffiti auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

230P C. Fonteius, Denar (3,82g), 114/113 v. Chr., Rom. Av: Janusartiger Doppelkopf, links Kontrollzeichen, rechts Wertzeichen. Rev: Kriegs-
galeere mit Steuermann und drei Ruderern nach links, darüber “C•FONT”, darunter “ROMA”. Cr. 290/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

231P L. Marcius Philippus, Denar (3,84g), 113/112 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Königs Philipp V. mit Makedonischem Königshelm nach rechts,
dahinter Monogramm. Rev: Reiterstandbild auf Basis, darin “L•PHILIPPVS”. Cr. 293/1, Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

232P Cnaeus Cornelius Blasio, Denar (3,90g), 112/111 v. Chr., Rom. Av: Marskopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Jupiter mit Zep-
ter und Blitz von vorn, rechts Minerva, links Juno, darunter “ROMA”. Cr. 296/1, Randfehler und Randabschliff, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

233P L. Flaminius Chilo, Denar (3,74g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter
“ROMA”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

234P L. Memmius, Denar (3,79g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf? nach rechts, davor Stern. Rev: Zwei stehende Dioskuren mit Pferden
von vorn. Cr. 304/1, kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

235P Q. Minutius Thermus, Denar (3,89g), 103 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Marskopf nach rechts. Rev: Zwei Soldaten im Kampf, dazwischen
ein gefallener Krieger. Cr. 319/1, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

236 C. Fundanius, Quinar (1,90g), 101 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter Kontrollmarke. Rev: Victoria bekränzigt Tropaeum,
davor ein gefesselter Gallier, rechts “C•FVNDA”, darunter “Q”. Cr. 326/2, Avers dezentriert und stellenweise prägeschwach, s-ss. . .

s-ss 30,—

237P Lucius sentius C.f., Denar (3,78g), 101 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit geflügeltem Helm nach rechts, dahinter “ARG•PVB”. Rev: Jupiter
mit Zepter und Blitz in Quadriga nach rechts, darüber Kontrollmarke “H”, darunter “L•SENTI•C•F”. Cr. 325/1a, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

238P Marcus Lucilius Rufus, Denar (3,82g), 101 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter “PV”. Rev: Victoria mit Peit-
sche in Biga nach rechts, darüber “RVF”, darunter “MLVCILI”. Cr. 324/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

239P L. Calpurnius Piso Caesonius, Q. Servilius Caepio, Denar (3,69g), 100 v. Chr., Rom. Av: Saturnkopf nach rechts, dahinter Herpa, darum
“PISO•CAERIO•Q”. Rev: Zwei Togati sitzen auf Subselium zwischen zwei Ähren, darunter AD.FRV.EMV / EX S.C". Cr. 330/1a, ss. . . .

ss 60,—

240P M. Serveilius C. f. Vatia, Denar (3,79g), 100 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit geflügeltem Helm nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev:
Zwei Krieger im Kampf, jeweils links und rechts ein Pferd. Cr. 327/1, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

241P P. Cornelius Lentulus Marcellinus, Denar (3,68g), 100 v. Chr., Rom. Av: Herkulesbüste mit Löwenfell und geschulterter Keule nach
rechts, links Schild, Rechts Kontrollzeichen, darunter “ROMA”. Rev: Männliche Gestalt mit Füllhorn neben stehender Roma mit Lanze,
links Kontrollzeichen, darunter “LENT•MAR•F”. Cr. 329/1b, kl. Schlag und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

242 P. Vettius Sabinus, Quinar (1,85g), 99 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev: Victoria mit Palmzweig
nach rechts, bekränzt ein Tropaeum, dazwischen “P•SABIN”, darunter “Q”. Cr. 331/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

243P A. Postumus Sp. f. Albinus, Denar (3,82g), 96 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, davor X, dahinter Stern, darunter “ROMA”. Rev:
Pferdetränkende Dioskuren mit Lanzen nach links. Cr. 335/10a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

244P L. Calpurnius Piso Frugi, Denar (3,97g), 90 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter “XVIII”. Rev: Reiter mit Palmzweig im Ga-
lopp nach rechts, darunter “L PISO FRVGI” und “RA” (ROMA). Cr. 340/1, kl. Schrötlingsfehler, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

245 L. Calpurnius Piso Frugi, Quinar (1,72g), 90 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Kontrollmarke. Rev: Victoria mit Kranz und
Palmzweig nach rechts, darunter “L PI - SO”. Cr. 340/2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

246P Q. Titius, Denar (3,93g), 90 v. Chr., Rom. Av: Liberkopf nach rechts. Rev: Pegasus auf Basis nach rechts, darauf “Q•TITI”. Cr. 341/2,
Kratzer auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

247P Q. Titius, Qunar (2,04g), 90 v. Chr., Rom. Av: Geflügelte Büste der Victoria nach rechts. Rev: Pegasus nach rechts, darunter “Q•TITI”. Cr.
341/3, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 25,—

248P L. Titurius L.f. Sabinus, Denar (3,91g), 89 v. Chr., Rom. Av: Tatiuskopf nach rechts, rechts Palmzweig, links “SABIN”. Rev: Tarpeia wird
von zwei sabinischen Soldaten mit Schilden erschlagen, darunter “L•TITVRI”. Cr. 344/2, Revers dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

249P M. Porcius Cato, Denar (3,61g), 89 v. Chr., Rom. Av: Weibliche Büste nach rechts, dahinter “ROMA”. Rev: Sitzende Victoria nach rechts,
unter dem Sitz “ST”, darunter “VICTRIX”. Cr. 343/1, etwas dezentriert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

250P Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, Denar (2,10g), 87 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts. Rev: Victoria bekränzt ein Tropaeum, dar-
unter “CN.LENT”. Cr. 345/2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

251P L. Rubrius Dossenus, Denar (3,90g), 87 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, darunter “DOSSEN”. Rev: Triumphalquadriga, darüber
Victoria mit Kranz, darunter “L•RVBR(I)”. Cr. 348/1, ss. Los 320 der 6. e-Auktion, Pecunem, 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

252P L. Julius Bursio,Denar (3,94g), 85 v. Chr., Rom. Av: Büste des Apollo nach rechts, dahinter Dreizack und Blume. Rev: Victoria mit Kranz in
Quadriga nach rechts, darüber Kontrollmarke, darunter “L•IVLI BVRSIO”. Cr. 352/1c, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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219P Tetradrachme (14,90g), 323-285 v. Chr., Ptolemaios I. Soter. Av: Kopf Alexanders des Großen in Elefantenhaut nach rechts. Rev: Ste-
hende Athena mit Schild und Speer nach rechts, davor Adler auf Blitzbündel, darüber Helm und Monogramm. BMC 32, Svoronos 164,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

220P Tetradrachme (13,48g), 103-102 v. Chr., Kleopatra III. und Ptolemaios X. Alexander I.. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler
nach links, links “LIE”, darüber “IB”. SNG Cop. 361, Svoronos 1730, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Zeugitana

221 259 274
221P Zeugitania, Karthago, El-Stater (7,34g), ca. 350-300 v. Chr. Av: Kopf der Tanit links. Rev: Pferd nach rechts. Gereinigt, ss.. ss 1200,—

Münzen Römische Republik
222P Anonym, Litra (6,05g), 270/269 v. Chr., Rom. Av: Minervakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Pferdekopf nach rechts, dahin-

ter “ROMANO”. Cr. 17/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

223P Anonym, Sesterz (1,075g), Silber, nach 211 v. Chr. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter “IIS”. Rev: Zwei reitende Diosku-
ren nach rechts, darunter “ROMA”. Cr. 44/7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

224 Anonym, Victoriat (3,28g), nach 211 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts. Rev: Stehende Victoria nach rechts vor Trophaeum, dar-
unter “ROM”. Cr. 53/1, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

225P C. Terentius Lucanus, Denar (3,89g), 147 v. Chr. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Victoria mit Kranz über “X”. Rev:
Zwei reitende Dioskuren nach rechts, darunter “C•TER•LVC”, im Abschnitt darunter “ROMA”. Cr. 217/1, Avers etwas dezentriert, ss.

ss 30,—

226P Caius Renius, Denar (3,70g), 138 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter X. Rev: Juno Caprotina mit Zepter
und Peitsche in Ziegenbock Biga. Cr. 231/1, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

227P Sextus Pompeius Fostulus, Denar (3,90g), 137 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Wölfin säugt die Zwillinge
Romolus und Remus unter Feigenbaum, links der Hirte Faustulus, rechts “SEX•PO•FOSTLVS”. Cr. 235/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

228P Gaius Seveilius M.f., Denar (3,78g), 136 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Stern und Kranz, darunter
“ROMA”. Rev: Zwei voneinander wegreitende Dioskuren mit Lanze, darunter “(C)•SERVEILI•M•(F)”. Cr. 239/1, ss.. . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

229P M. Fourius L.f. Philus, Denar (3,85g), 119 v. Chr, Rom. Av: Januskopf, darum “M•FOVRI•L•F”. Rev: Behelmte stehende Roma mit Zep-
ter bekränzt Tropaeum. , darüber Stern, rechts “ROMA”, darunter “PHIL”. Cr. 281/1, Graffiti auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

230P C. Fonteius, Denar (3,82g), 114/113 v. Chr., Rom. Av: Janusartiger Doppelkopf, links Kontrollzeichen, rechts Wertzeichen. Rev: Kriegs-
galeere mit Steuermann und drei Ruderern nach links, darüber “C•FONT”, darunter “ROMA”. Cr. 290/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

231P L. Marcius Philippus, Denar (3,84g), 113/112 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Königs Philipp V. mit Makedonischem Königshelm nach rechts,
dahinter Monogramm. Rev: Reiterstandbild auf Basis, darin “L•PHILIPPVS”. Cr. 293/1, Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

232P Cnaeus Cornelius Blasio, Denar (3,90g), 112/111 v. Chr., Rom. Av: Marskopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Jupiter mit Zep-
ter und Blitz von vorn, rechts Minerva, links Juno, darunter “ROMA”. Cr. 296/1, Randfehler und Randabschliff, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

233P L. Flaminius Chilo, Denar (3,74g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter
“ROMA”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

234P L. Memmius, Denar (3,79g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf? nach rechts, davor Stern. Rev: Zwei stehende Dioskuren mit Pferden
von vorn. Cr. 304/1, kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

235P Q. Minutius Thermus, Denar (3,89g), 103 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Marskopf nach rechts. Rev: Zwei Soldaten im Kampf, dazwischen
ein gefallener Krieger. Cr. 319/1, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

236 C. Fundanius, Quinar (1,90g), 101 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter Kontrollmarke. Rev: Victoria bekränzigt Tropaeum,
davor ein gefesselter Gallier, rechts “C•FVNDA”, darunter “Q”. Cr. 326/2, Avers dezentriert und stellenweise prägeschwach, s-ss. . .

s-ss 30,—

237P Lucius sentius C.f., Denar (3,78g), 101 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit geflügeltem Helm nach rechts, dahinter “ARG•PVB”. Rev: Jupiter
mit Zepter und Blitz in Quadriga nach rechts, darüber Kontrollmarke “H”, darunter “L•SENTI•C•F”. Cr. 325/1a, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

238P Marcus Lucilius Rufus, Denar (3,82g), 101 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter “PV”. Rev: Victoria mit Peit-
sche in Biga nach rechts, darüber “RVF”, darunter “MLVCILI”. Cr. 324/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

239P L. Calpurnius Piso Caesonius, Q. Servilius Caepio, Denar (3,69g), 100 v. Chr., Rom. Av: Saturnkopf nach rechts, dahinter Herpa, darum
“PISO•CAERIO•Q”. Rev: Zwei Togati sitzen auf Subselium zwischen zwei Ähren, darunter AD.FRV.EMV / EX S.C". Cr. 330/1a, ss. . . .

ss 60,—

240P M. Serveilius C. f. Vatia, Denar (3,79g), 100 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit geflügeltem Helm nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev:
Zwei Krieger im Kampf, jeweils links und rechts ein Pferd. Cr. 327/1, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

241P P. Cornelius Lentulus Marcellinus, Denar (3,68g), 100 v. Chr., Rom. Av: Herkulesbüste mit Löwenfell und geschulterter Keule nach
rechts, links Schild, Rechts Kontrollzeichen, darunter “ROMA”. Rev: Männliche Gestalt mit Füllhorn neben stehender Roma mit Lanze,
links Kontrollzeichen, darunter “LENT•MAR•F”. Cr. 329/1b, kl. Schlag und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

242 P. Vettius Sabinus, Quinar (1,85g), 99 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev: Victoria mit Palmzweig
nach rechts, bekränzt ein Tropaeum, dazwischen “P•SABIN”, darunter “Q”. Cr. 331/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

243P A. Postumus Sp. f. Albinus, Denar (3,82g), 96 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, davor X, dahinter Stern, darunter “ROMA”. Rev:
Pferdetränkende Dioskuren mit Lanzen nach links. Cr. 335/10a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

244P L. Calpurnius Piso Frugi, Denar (3,97g), 90 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter “XVIII”. Rev: Reiter mit Palmzweig im Ga-
lopp nach rechts, darunter “L PISO FRVGI” und “RA” (ROMA). Cr. 340/1, kl. Schrötlingsfehler, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

245 L. Calpurnius Piso Frugi, Quinar (1,72g), 90 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Kontrollmarke. Rev: Victoria mit Kranz und
Palmzweig nach rechts, darunter “L PI - SO”. Cr. 340/2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

246P Q. Titius, Denar (3,93g), 90 v. Chr., Rom. Av: Liberkopf nach rechts. Rev: Pegasus auf Basis nach rechts, darauf “Q•TITI”. Cr. 341/2,
Kratzer auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

247P Q. Titius, Qunar (2,04g), 90 v. Chr., Rom. Av: Geflügelte Büste der Victoria nach rechts. Rev: Pegasus nach rechts, darunter “Q•TITI”. Cr.
341/3, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 25,—

248P L. Titurius L.f. Sabinus, Denar (3,91g), 89 v. Chr., Rom. Av: Tatiuskopf nach rechts, rechts Palmzweig, links “SABIN”. Rev: Tarpeia wird
von zwei sabinischen Soldaten mit Schilden erschlagen, darunter “L•TITVRI”. Cr. 344/2, Revers dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

249P M. Porcius Cato, Denar (3,61g), 89 v. Chr., Rom. Av: Weibliche Büste nach rechts, dahinter “ROMA”. Rev: Sitzende Victoria nach rechts,
unter dem Sitz “ST”, darunter “VICTRIX”. Cr. 343/1, etwas dezentriert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

250P Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, Denar (2,10g), 87 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts. Rev: Victoria bekränzt ein Tropaeum, dar-
unter “CN.LENT”. Cr. 345/2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

251P L. Rubrius Dossenus, Denar (3,90g), 87 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, darunter “DOSSEN”. Rev: Triumphalquadriga, darüber
Victoria mit Kranz, darunter “L•RVBR(I)”. Cr. 348/1, ss. Los 320 der 6. e-Auktion, Pecunem, 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

252P L. Julius Bursio,Denar (3,94g), 85 v. Chr., Rom. Av: Büste des Apollo nach rechts, dahinter Dreizack und Blume. Rev: Victoria mit Kranz in
Quadriga nach rechts, darüber Kontrollmarke, darunter “L•IVLI BVRSIO”. Cr. 352/1c, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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253P Mn. Fonteius C.f., Denar (3,61g), 85 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter “MN FONTEI C F”. Rev: Cupido auf Ziegenbock
nach rechts, darüber zwei Dioskurenmützen mit Stern, darunter Thyrsus. Cr. 353/1a, Prägeschwäche am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

254P C. Norbanus, Denar (3,84g), 83 v. Chr., Rom. Av: Venuskopf nach rechts, dahinter Kontrollmarke, darunter “C•NORBANVS”. Rev: Ähre,
Faces und Caduceus. Cr. 357/1, Revers dezentriert, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

255P Q. Antonius Balbus, Denar (Serratus, 3,89g), 83/82 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter “S•C”, davor “T•”. Rev: Viktoria
mit Kranz und Palmzweig in Quadriga nach rechts, darunter “Q•ANTO•BALB / PR”. Cr. 364/1c, ss-vz. Los 421 der 189. Auktion, Ger-
hard Hirsch Nachfolger, München 1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

256P C. Mamilius Limetanus C. f., Denar (Serratus, 3,95g), 82 v. Chr., Rom. Av: Drapierte Merkurbüste mit geflügeltem Petasus und geschul-
tertem Caduceus nach rechts, dahinter Kontrollmarke. Rev: Odysseus mit Wanderstab nach rechts, dahinter “C. MAMIL”, davor
“LIMETAN”. Cr. 362/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

257P P. Crepusius, Denar (3,64g), 82 v. Chr., Rom. Av: Jugendlicher Apollokopf mit geschultertem Speer nach rechts. Rev: Reiter mit Lanze
nach rechts, dahinter Kontrollmarke, darunter “P•CREPVSI”. Cr. 361/1c, Avers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

258P Q. Caecilius Metallus Pius, Denar (3,58g), 81 v. Chr., Heeresmünzstätte. Av: Pietaskopf nach rechts, davor Storch. Rev: Elefant nach
links, darunter “Q•C•M•P.I”. Cr. 374/1, Punze auf dem Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

259P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

260P L. Papius, Denar (Serratus, 3,93g), 79 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Juno Sospita nach rechts, dahinter Beizeichen. Rev: Springender Greif
nach rechts, darunter Beizeichen und “L•PAPI”. Cr. 384/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

261P Tib. Claudius Nero, Denar (Serratus, 4,03g), 79 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste nach rechts, über der Schulter Bogen und Köcher, davor
“S.C”. Rev: Victoria mit Palmzweig und Kranz in Biga nach rechts, darunter “CXI” und “(TI) CLAVD•TI•F” /(APN)". Cr. 383/1, f. vz. . .

50,—

262P L. Lucretius Trio, Deanr (3,91g), 76 v. Chr., Rom. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter Dreizack und Kontrollziffer. Rev: Cupido auf Del-
phin nach rechts, darunter “L•LVCRETI / TRIO”. Cr. 390/2, Druckstelle, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

263P C. Postumius Tatius, Deanr (3,90g), 74 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Hund nach rechts, darunter
“C•POSTVMI / AT”. Cr. 394/1a, leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

264P L. Aemilius Lepidus Paullus, Denar (3,87g), 62 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Concordia nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tropaeum,
rechts Togatus, links drei Gefangene, darüber “TER”, darunter “PAVLLVS”. Cr. 415/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

265P M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus, Denar (3,65g), 58 v. Chr., Rom. Av: Nabatäer-König Aretas mit Ölzweig und Dromedar nach
rechts kniend, darüber “M SCAVR / AED CVR”, links “EX”, rechts “SC”, darunter “REX ARETAS”. Rev: Jupiter mit Blitz in Quadriga nach
links, darüber “P HVPSAE / AED CVR”, rechts “CAPTV”, darunter “C HVRSAE COS / PREIVE”. Cr. 422/1b, ss. Los 305 der 353. Auktion
Peuss Nachf., Frankfurt a. M., 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

266P Faustus Cornelius Sulla, Denar (3,94g), 56 v. Chr., Rom. Av: Venusbüste nach rechts, dahinter Zepter und “S•C”. Rev: Drei Siegeszei-
chen zwischen Krug und Lituus, darunter Monogramm. Cr. 426/3, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

267P L. Marcius Philippus, Denar (4,03g), 56 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Ancius Marcius nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCVS”. Rev:
Reiterstatue auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen “A - Q - V - A”, dahinter “PHILIPPVS”. Cr. 425/1, Prägeschwäche am Rand, ss.

ss 40,—

268P D. Iunius Brutus Albinus, Denar (3,70g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Pietas nach rechts, dahinter “PIETAS”. Rev: Zwei Hände vor Cadu-
ceus im Handschlag, darunter “ALBINVS • BRVTI•F•”. Cr. 450/2, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

269P D. Postumius Albinus, C. Vibius C. f. C. n. Pansa, Denar (3,49g), 48 v. Chr., Rom. Av: Panmaske nach rechts. Rev: Zwei Hände vor Cadu-
ceus im Handschlag, darunter “ALBINVS.BRVTI F”. Cr. 451/1, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

270P L. Hostilius Saserna, Denar (3,82g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf einer Gallierin nach rechts, dahinter Carnyx. Rev: Kultbild der Artemis von
Messalia mit Hirsch und Lanze, rechts “(L•HO)STILIVS”, links “SASERN(A)”. Cr. 448/3, Punze auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

271P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Venuskopf nach rechts. Rev: Victoria mit Caduceus und Tropaeum nach rechts,
davor “L•HOSTILIVS”, dahinter “SASERN”. Cr. 448/1b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

272P L. Plautius Plancus, Denar (3,70g), 47 v. Chr., Rom. Av: Medusenhaupt von vorn, darunter “L•PLAVTIVS”. Rev: Aurora mit dem Sonnen-
gespann nach rechts, darunter “PLANCVS”. Cr. 453/1c, Punzierungen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

273P C. Julius Caesar, Denar (3,81g), 46 v. Chr., Rom. Av: Cereskopf nach rechts, dahinter “COS•TERT”, davor “DICT•ITER”. Rev: Priesterge-
räte, darüber “AVGVR”, darunter “PONT•MAX”. Cr. 467/1a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

274P C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus,
dahinter Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A
FF”. Cr. 480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

275 282 285
275P P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT

PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr.
480/13, Albert 1490, dunkle Tönung, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

276P C. Vibius Varus, Deanr (3,74g), 42 v. Chr., Rom. Av: Behelmte Minervabüste nach rechts. Rev: Stehender nackter Hercules mit Keule und
Löwenfell, rechts “C•VIBIVS”, links “VARVS”. Cr. 494/38, Punzen und Schrötlingsfehler, s-ss. Exemplar aus Los 588 der 5. Auktion
Münzen und Medaillen AG, Basel, 1975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

277P C. Vibius Varus, Denar (3,79g), 42 v. Chr., Rom. Av: Liberkopf nach rechts. Rev: Panther springt nach links auf Altar, darauf Panmaske,
rechts “VARVS”, darunter “C•VIBIVS”. Cr. 494/36, dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

278P L. Livineius Regulus, Denar (3,48g), 42 v. Chr., Rom. Av: Männlicher Kopf nach rechts. Rev: Sella corulis, auf jeder Seite drei Fasces, da-
rüber “L•LIVIN(EIVS)”, darunter “REGVLVS”. Cr. 494/28, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

279P L. Livineius Regulus, Denar (3,90g), 42 v. Chr., Rom. Av: Männlicher Kopf nach rechts, dahinter “REGVLVS”, davor “•PR•”. Rev: Sella
Curulis, auf jeder Seite drei Fasces, darüber “L•LIVINEIVS”, darunter “REGVL(VS)”. Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

280P L. Mussidius Longus, Denar (3,47g), 42 v. Chr., Rom. Av: Drapierte Sol-Büste mit Strahlenkranz von vorn. Rev: Heiligtum der Venus Cloa-
cina mit zwei Statuen, darunter “CLOAC”, darum die Umschrift “L. MVSSIDVS•LONGVS”. Cr. 494/43b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

281P P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,99g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Stehende Diana mit Bogen und
Köcher und zwei brennenden Fackeln, links “M•F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

282P Cn. Domitius Ahenobarbus, Denar (3,64g), 40 v. Chr., Heeresmünzstätte. Av: Kopf des M. Antonius nach rechts, dahinter Lituus, darum
“M ANT IMP III VIR R P C”. Rev: Prora nach rechts, darüber Stern, darum “CN•DOMIT (AHENOB)ARBVS IMP•”. Cr. 521/2, Randabschliff
und diverse Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

283P Octavianus, Q. Salvidienus Rufus, Denar (3,43g), 40 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Octavianus nach rechts, darum “C•CAESAR III
VIR•R•P•C”. Rev: Blitzbündel, darum “Q•SALVI(VS•I) MP•COS•DESIG”. Cr. 523/1a, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 60,—

284P M. Antonius, Denar (3,54g), 32/31 v. Chr., Heeresmünzstätte in Ägypten. Av: Kriegsgaleere mit Zepter am Bug, darüber “ANT•AVG”,
darunter “III•VIR•R•P•C”. Rev: Legionsadler zwischen zwei Standarten, darunter “LEG XVIII”. Cr. 544/33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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264 265 266 267 268

269 270 271 272 273

276 277 278 279 280

281 283 284 287 288

289 290 292 298 299

293 294 296

300 302 305 306 307

303 304 309

308 310 311 312 314

315 316 318 319 320
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253P Mn. Fonteius C.f., Denar (3,61g), 85 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter “MN FONTEI C F”. Rev: Cupido auf Ziegenbock
nach rechts, darüber zwei Dioskurenmützen mit Stern, darunter Thyrsus. Cr. 353/1a, Prägeschwäche am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

254P C. Norbanus, Denar (3,84g), 83 v. Chr., Rom. Av: Venuskopf nach rechts, dahinter Kontrollmarke, darunter “C•NORBANVS”. Rev: Ähre,
Faces und Caduceus. Cr. 357/1, Revers dezentriert, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

255P Q. Antonius Balbus, Denar (Serratus, 3,89g), 83/82 v. Chr., Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter “S•C”, davor “T•”. Rev: Viktoria
mit Kranz und Palmzweig in Quadriga nach rechts, darunter “Q•ANTO•BALB / PR”. Cr. 364/1c, ss-vz. Los 421 der 189. Auktion, Ger-
hard Hirsch Nachfolger, München 1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

256P C. Mamilius Limetanus C. f., Denar (Serratus, 3,95g), 82 v. Chr., Rom. Av: Drapierte Merkurbüste mit geflügeltem Petasus und geschul-
tertem Caduceus nach rechts, dahinter Kontrollmarke. Rev: Odysseus mit Wanderstab nach rechts, dahinter “C. MAMIL”, davor
“LIMETAN”. Cr. 362/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

257P P. Crepusius, Denar (3,64g), 82 v. Chr., Rom. Av: Jugendlicher Apollokopf mit geschultertem Speer nach rechts. Rev: Reiter mit Lanze
nach rechts, dahinter Kontrollmarke, darunter “P•CREPVSI”. Cr. 361/1c, Avers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

258P Q. Caecilius Metallus Pius, Denar (3,58g), 81 v. Chr., Heeresmünzstätte. Av: Pietaskopf nach rechts, davor Storch. Rev: Elefant nach
links, darunter “Q•C•M•P.I”. Cr. 374/1, Punze auf dem Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

259P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

260P L. Papius, Denar (Serratus, 3,93g), 79 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Juno Sospita nach rechts, dahinter Beizeichen. Rev: Springender Greif
nach rechts, darunter Beizeichen und “L•PAPI”. Cr. 384/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

261P Tib. Claudius Nero, Denar (Serratus, 4,03g), 79 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste nach rechts, über der Schulter Bogen und Köcher, davor
“S.C”. Rev: Victoria mit Palmzweig und Kranz in Biga nach rechts, darunter “CXI” und “(TI) CLAVD•TI•F” /(APN)". Cr. 383/1, f. vz. . .

50,—

262P L. Lucretius Trio, Deanr (3,91g), 76 v. Chr., Rom. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter Dreizack und Kontrollziffer. Rev: Cupido auf Del-
phin nach rechts, darunter “L•LVCRETI / TRIO”. Cr. 390/2, Druckstelle, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

263P C. Postumius Tatius, Deanr (3,90g), 74 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Hund nach rechts, darunter
“C•POSTVMI / AT”. Cr. 394/1a, leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

264P L. Aemilius Lepidus Paullus, Denar (3,87g), 62 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Concordia nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tropaeum,
rechts Togatus, links drei Gefangene, darüber “TER”, darunter “PAVLLVS”. Cr. 415/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

265P M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus, Denar (3,65g), 58 v. Chr., Rom. Av: Nabatäer-König Aretas mit Ölzweig und Dromedar nach
rechts kniend, darüber “M SCAVR / AED CVR”, links “EX”, rechts “SC”, darunter “REX ARETAS”. Rev: Jupiter mit Blitz in Quadriga nach
links, darüber “P HVPSAE / AED CVR”, rechts “CAPTV”, darunter “C HVRSAE COS / PREIVE”. Cr. 422/1b, ss. Los 305 der 353. Auktion
Peuss Nachf., Frankfurt a. M., 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

266P Faustus Cornelius Sulla, Denar (3,94g), 56 v. Chr., Rom. Av: Venusbüste nach rechts, dahinter Zepter und “S•C”. Rev: Drei Siegeszei-
chen zwischen Krug und Lituus, darunter Monogramm. Cr. 426/3, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

267P L. Marcius Philippus, Denar (4,03g), 56 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Ancius Marcius nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCVS”. Rev:
Reiterstatue auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen “A - Q - V - A”, dahinter “PHILIPPVS”. Cr. 425/1, Prägeschwäche am Rand, ss.

ss 40,—

268P D. Iunius Brutus Albinus, Denar (3,70g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Pietas nach rechts, dahinter “PIETAS”. Rev: Zwei Hände vor Cadu-
ceus im Handschlag, darunter “ALBINVS • BRVTI•F•”. Cr. 450/2, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

269P D. Postumius Albinus, C. Vibius C. f. C. n. Pansa, Denar (3,49g), 48 v. Chr., Rom. Av: Panmaske nach rechts. Rev: Zwei Hände vor Cadu-
ceus im Handschlag, darunter “ALBINVS.BRVTI F”. Cr. 451/1, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

270P L. Hostilius Saserna, Denar (3,82g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf einer Gallierin nach rechts, dahinter Carnyx. Rev: Kultbild der Artemis von
Messalia mit Hirsch und Lanze, rechts “(L•HO)STILIVS”, links “SASERN(A)”. Cr. 448/3, Punze auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

271P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Venuskopf nach rechts. Rev: Victoria mit Caduceus und Tropaeum nach rechts,
davor “L•HOSTILIVS”, dahinter “SASERN”. Cr. 448/1b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

272P L. Plautius Plancus, Denar (3,70g), 47 v. Chr., Rom. Av: Medusenhaupt von vorn, darunter “L•PLAVTIVS”. Rev: Aurora mit dem Sonnen-
gespann nach rechts, darunter “PLANCVS”. Cr. 453/1c, Punzierungen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

273P C. Julius Caesar, Denar (3,81g), 46 v. Chr., Rom. Av: Cereskopf nach rechts, dahinter “COS•TERT”, davor “DICT•ITER”. Rev: Priesterge-
räte, darüber “AVGVR”, darunter “PONT•MAX”. Cr. 467/1a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

274P C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus,
dahinter Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A
FF”. Cr. 480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

275 282 285
275P P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT

PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr.
480/13, Albert 1490, dunkle Tönung, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

276P C. Vibius Varus, Deanr (3,74g), 42 v. Chr., Rom. Av: Behelmte Minervabüste nach rechts. Rev: Stehender nackter Hercules mit Keule und
Löwenfell, rechts “C•VIBIVS”, links “VARVS”. Cr. 494/38, Punzen und Schrötlingsfehler, s-ss. Exemplar aus Los 588 der 5. Auktion
Münzen und Medaillen AG, Basel, 1975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

277P C. Vibius Varus, Denar (3,79g), 42 v. Chr., Rom. Av: Liberkopf nach rechts. Rev: Panther springt nach links auf Altar, darauf Panmaske,
rechts “VARVS”, darunter “C•VIBIVS”. Cr. 494/36, dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

278P L. Livineius Regulus, Denar (3,48g), 42 v. Chr., Rom. Av: Männlicher Kopf nach rechts. Rev: Sella corulis, auf jeder Seite drei Fasces, da-
rüber “L•LIVIN(EIVS)”, darunter “REGVLVS”. Cr. 494/28, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

279P L. Livineius Regulus, Denar (3,90g), 42 v. Chr., Rom. Av: Männlicher Kopf nach rechts, dahinter “REGVLVS”, davor “•PR•”. Rev: Sella
Curulis, auf jeder Seite drei Fasces, darüber “L•LIVINEIVS”, darunter “REGVL(VS)”. Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

280P L. Mussidius Longus, Denar (3,47g), 42 v. Chr., Rom. Av: Drapierte Sol-Büste mit Strahlenkranz von vorn. Rev: Heiligtum der Venus Cloa-
cina mit zwei Statuen, darunter “CLOAC”, darum die Umschrift “L. MVSSIDVS•LONGVS”. Cr. 494/43b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

281P P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,99g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Stehende Diana mit Bogen und
Köcher und zwei brennenden Fackeln, links “M•F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

282P Cn. Domitius Ahenobarbus, Denar (3,64g), 40 v. Chr., Heeresmünzstätte. Av: Kopf des M. Antonius nach rechts, dahinter Lituus, darum
“M ANT IMP III VIR R P C”. Rev: Prora nach rechts, darüber Stern, darum “CN•DOMIT (AHENOB)ARBVS IMP•”. Cr. 521/2, Randabschliff
und diverse Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

283P Octavianus, Q. Salvidienus Rufus, Denar (3,43g), 40 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Octavianus nach rechts, darum “C•CAESAR III
VIR•R•P•C”. Rev: Blitzbündel, darum “Q•SALVI(VS•I) MP•COS•DESIG”. Cr. 523/1a, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 60,—

284P M. Antonius, Denar (3,54g), 32/31 v. Chr., Heeresmünzstätte in Ägypten. Av: Kriegsgaleere mit Zepter am Bug, darüber “ANT•AVG”,
darunter “III•VIR•R•P•C”. Rev: Legionsadler zwischen zwei Standarten, darunter “LEG XVIII”. Cr. 544/33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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Tafel 5

Farbabbildungen

264 265 266 267 268

269 270 271 272 273

276 277 278 279 280

281 283 284 287 288

289 290 292 298 299

293 294 296

300 302 305 306 307

303 304 309

308 310 311 312 314

315 316 318 319 320
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Münzen Römische Kaiserzeit
285P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Aureus (7,94g), Münzstätte in Italien (Brundisium oder Rom). Av: Kopf des Octavian nach

rechts. Rev: Octavian zu Pferde nach links, darunter “CAESAR.DIVI.F”. BMC 594, RIC 262, kleine Schürfspuren auf dem
Avers, Randabschliff, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 5000,—

286 291 295
286P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Denar (3,71g), unbestimmte Münzstätte in Spanien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ko-

met zwischen “DIVVS-IVLIVS”. BMC 323, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

287P Augustus,27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,70g), Caesaraugusta. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVGVSTVS”. Rev: Rundschild, da-
rüber “S•P”, darunter “Q•R”. RSC 292a, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

288P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,60g), Rom. Av: Venusbüste nach rechts, darum “C•ANTISTIVS-VETVS III VIR”. Rev: Simpulum,
Lituus, Dreifuß und Patera, dazwischen “COS / IMP CAESAR AVG / XI”. BMC 98, kl. Randausbrüche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

289P Augustus, 2-1 v. Chr., Denar (3,75g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gaius und Lucius Caesar, darum Um-
schrift. RIC 211, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

290P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Scheiterhaufen, darum
“CONSECRATIO”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

291P Pupienus, 238, Antoninian (4,13g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES PVPIEN MAXIMVS AVG”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CARITAS MVTVA AVGG”. RIC 10(b), Cohen 3, BMC 87, vz. Selten! Los 851 der 151. Auktion, Numismatik Lanz,
München, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

292P Tiberius, 14-37, Denar (3,78g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Livia nach rechts, darum Umschrift.
RIC 28-30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

293P Tiberius, 14-37, Dupondius (13,62g), für Livia Augusta. Av: Kopf nach rechts, darunter “IVSTITIA”. Rev: S • C, darum “TI CAESAR DIVI
AVG F AVG P M TR POT XXIIII”. BMC 79 (Tiberius), RIC 46 (Tiberius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

294P Germaicus, 37-38, As (10,95g), Rom. Av: Kopf nach links, darum “GERMANICVS CAESARTI AVGVST F DIVI AVG N”. Rev: S C, darum “C
CAESAR AVG GERMANICVS PONM TR POT”. RIC 35 (Caligula), Felder z.T. bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

295P Claudius, 41-54, Denar (3,54g). Av: Kopf des Kaisers nach rechts, darum “TICLAVD CAESAR AVG GERM PM TRIB POT PP”. Rev: Büste
der Agrippa der Jüngeren nach rechts, darum “AGRIPPINAE - AVGVSTAE”. RIC 81, etwas korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 350,—

296P Nero, 54-68, As (10,06g). Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR PPP. Rev: Nach links fliegende Victoria zwi-
schen ”S C" mit Schild, darin “SPQR”. RIC 543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

297 301
297P Nero, 63-64, Aureus (7,61g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Virtus steht nach links zwischen “EX-SC”,

darum “PONTIF MAX TR P X COS IIII P P”. Kl. Kerbe und Kratzer am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3000,—

298P Galba, 68-69, Denar (3,07g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALB AVG.”. Rev: Im Eichenkranz “SPQR / OB / C S”. RIC 167
(R), BMC 34-37, Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

299P Galba, 68-69, Denar (3,44g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALBA CAESAR AVG PM”. Rev: Stehende Roma mit Victoria
nach links, darum “ROMA RENASCES”. S-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

300P Otho, 69, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP OTHO CA(ESA)R AVG TRP”. Rev: Stehende Securitas mit Kranz und
Langzepter nach links, darum “SECVRI - TAS P.R”. RIC 10, BMC 19, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

301P Vespasianus, 69-69, Denar (3,07g), Rom, geprägt unter Titus. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS”. Rev:
Zwei Capricorne, darüber Schild mit “S C”, darunter Globus. RIC 357, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

302P Vespasianus, 69-79, Denar (3,11g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ T CAES IMP - VESP CENS”. Rev: Salus thront nach links, darum
“SALVS - AVG”. Kratzer auf dem Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

303P Vespasianus, 69-79, Sesterz (23,25g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES VESPAS AVG PM TRP PP COS III”. Rev: Stehende
Pax mit Füllhorn zwischen “S C”, darum “PAX - AVGVSTI”. RIC 181, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

304P Tiberius, 14-37, As (9,33g), geprägt unter Titus (79-81). Av: Kopf nach links, darum “TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII”. Rev: S C,
darum “IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST”. RIC (Titus) 211, BMC (Titus) 293, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

305P Titus, 79-81, Denar (2,94g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP.TITVS CAES VESPASIAN AVG PM”. Rev: Dreifuß, darauf Delphin und
zwei Raben, darum “TRP IX IMP XV - COS VIII PP”. RIC 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

306P Domitianus, 81-96, Denar (3,01g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVG F• - DOMITIANVS”. Rev: Pegasus nach rechts, da-
rüber “COS IIII”. RIC 921, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

307P Domitianus, 81-96, Denar (3,19g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR DIVI F•DOMITIANVS COS VII”. Rev: Korinthischer Helm
auf Pulvinar, darum “PRINCIPES IVVENTVTIS”. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

308P Domitianus, 81-96, Quinar (1,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMITIANVS AVG PM”. Rev: Thronende Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links, darum “(AVGVST) - VICTORIA”. RIC 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

309P Domitianus, 88-89, As (10,33g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER PP”. Rev: Stehen-
der Virtus mit Lanze und Parazonium zwischen “ S C” nach rechts, darum “VIRTVTI - AVGVSTI”. RIC 650, ss. Los 111 der 26. Auktion,
Agora Auctions, 2015. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

310P Nerva, 96-98, Denar (3,29g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG - PM TR P COS III P P”. Rev: Stehende Aequitas
mit Waage und Füllhorn nach links, darum “AEQVITAS - AVGVST”. RIC 13, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

311P Nerva, 96-98, Denar (3,38g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

312P Nerva, 96-98, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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Münzen Römische Kaiserzeit
285P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Aureus (7,94g), Münzstätte in Italien (Brundisium oder Rom). Av: Kopf des Octavian nach

rechts. Rev: Octavian zu Pferde nach links, darunter “CAESAR.DIVI.F”. BMC 594, RIC 262, kleine Schürfspuren auf dem
Avers, Randabschliff, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 5000,—

286 291 295
286P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Denar (3,71g), unbestimmte Münzstätte in Spanien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ko-

met zwischen “DIVVS-IVLIVS”. BMC 323, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

287P Augustus,27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,70g), Caesaraugusta. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVGVSTVS”. Rev: Rundschild, da-
rüber “S•P”, darunter “Q•R”. RSC 292a, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

288P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,60g), Rom. Av: Venusbüste nach rechts, darum “C•ANTISTIVS-VETVS III VIR”. Rev: Simpulum,
Lituus, Dreifuß und Patera, dazwischen “COS / IMP CAESAR AVG / XI”. BMC 98, kl. Randausbrüche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

289P Augustus, 2-1 v. Chr., Denar (3,75g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gaius und Lucius Caesar, darum Um-
schrift. RIC 211, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

290P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Scheiterhaufen, darum
“CONSECRATIO”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

291P Pupienus, 238, Antoninian (4,13g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES PVPIEN MAXIMVS AVG”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CARITAS MVTVA AVGG”. RIC 10(b), Cohen 3, BMC 87, vz. Selten! Los 851 der 151. Auktion, Numismatik Lanz,
München, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

292P Tiberius, 14-37, Denar (3,78g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Livia nach rechts, darum Umschrift.
RIC 28-30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

293P Tiberius, 14-37, Dupondius (13,62g), für Livia Augusta. Av: Kopf nach rechts, darunter “IVSTITIA”. Rev: S • C, darum “TI CAESAR DIVI
AVG F AVG P M TR POT XXIIII”. BMC 79 (Tiberius), RIC 46 (Tiberius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

294P Germaicus, 37-38, As (10,95g), Rom. Av: Kopf nach links, darum “GERMANICVS CAESARTI AVGVST F DIVI AVG N”. Rev: S C, darum “C
CAESAR AVG GERMANICVS PONM TR POT”. RIC 35 (Caligula), Felder z.T. bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

295P Claudius, 41-54, Denar (3,54g). Av: Kopf des Kaisers nach rechts, darum “TICLAVD CAESAR AVG GERM PM TRIB POT PP”. Rev: Büste
der Agrippa der Jüngeren nach rechts, darum “AGRIPPINAE - AVGVSTAE”. RIC 81, etwas korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 350,—

296P Nero, 54-68, As (10,06g). Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR PPP. Rev: Nach links fliegende Victoria zwi-
schen ”S C" mit Schild, darin “SPQR”. RIC 543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

297 301
297P Nero, 63-64, Aureus (7,61g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Virtus steht nach links zwischen “EX-SC”,

darum “PONTIF MAX TR P X COS IIII P P”. Kl. Kerbe und Kratzer am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3000,—

298P Galba, 68-69, Denar (3,07g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALB AVG.”. Rev: Im Eichenkranz “SPQR / OB / C S”. RIC 167
(R), BMC 34-37, Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

299P Galba, 68-69, Denar (3,44g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALBA CAESAR AVG PM”. Rev: Stehende Roma mit Victoria
nach links, darum “ROMA RENASCES”. S-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

300P Otho, 69, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP OTHO CA(ESA)R AVG TRP”. Rev: Stehende Securitas mit Kranz und
Langzepter nach links, darum “SECVRI - TAS P.R”. RIC 10, BMC 19, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

301P Vespasianus, 69-69, Denar (3,07g), Rom, geprägt unter Titus. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS”. Rev:
Zwei Capricorne, darüber Schild mit “S C”, darunter Globus. RIC 357, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

302P Vespasianus, 69-79, Denar (3,11g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ T CAES IMP - VESP CENS”. Rev: Salus thront nach links, darum
“SALVS - AVG”. Kratzer auf dem Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

303P Vespasianus, 69-79, Sesterz (23,25g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES VESPAS AVG PM TRP PP COS III”. Rev: Stehende
Pax mit Füllhorn zwischen “S C”, darum “PAX - AVGVSTI”. RIC 181, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

304P Tiberius, 14-37, As (9,33g), geprägt unter Titus (79-81). Av: Kopf nach links, darum “TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII”. Rev: S C,
darum “IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST”. RIC (Titus) 211, BMC (Titus) 293, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

305P Titus, 79-81, Denar (2,94g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP.TITVS CAES VESPASIAN AVG PM”. Rev: Dreifuß, darauf Delphin und
zwei Raben, darum “TRP IX IMP XV - COS VIII PP”. RIC 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

306P Domitianus, 81-96, Denar (3,01g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVG F• - DOMITIANVS”. Rev: Pegasus nach rechts, da-
rüber “COS IIII”. RIC 921, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

307P Domitianus, 81-96, Denar (3,19g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR DIVI F•DOMITIANVS COS VII”. Rev: Korinthischer Helm
auf Pulvinar, darum “PRINCIPES IVVENTVTIS”. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

308P Domitianus, 81-96, Quinar (1,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMITIANVS AVG PM”. Rev: Thronende Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links, darum “(AVGVST) - VICTORIA”. RIC 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

309P Domitianus, 88-89, As (10,33g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER PP”. Rev: Stehen-
der Virtus mit Lanze und Parazonium zwischen “ S C” nach rechts, darum “VIRTVTI - AVGVSTI”. RIC 650, ss. Los 111 der 26. Auktion,
Agora Auctions, 2015. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

310P Nerva, 96-98, Denar (3,29g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG - PM TR P COS III P P”. Rev: Stehende Aequitas
mit Waage und Füllhorn nach links, darum “AEQVITAS - AVGVST”. RIC 13, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

311P Nerva, 96-98, Denar (3,38g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

312P Nerva, 96-98, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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313P Augustus, 27 v. Chr. - 14 n. Chr., As (13,40g), Rom, geprägt unter Nerva, 98. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS AVGVSTVS”. Rev: Ge-
flügeltes Blitzbündel, darum “IMP NERVA CAES AVG REST - S C”. RIC 130, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

314P Trajanus, 98-117, Denar (2,95g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P”. Rev: Thronende Roma mit
Victoria und Lanze nach links, die Füße auf einem Schemel, darum “COS V PP SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 116, BMC 276, vz.. . . . .

vz 100,—

315P Trajanus, 98-117, Denar (3,06g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P”. Rev: Stehende Aequitas
mit Füllhorn und Waage nach links, darum “COS V P P SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 118, Cohen 85, aa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

316P Trajanus, 98-117, Denar (3,42g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP TRAIANO AVG GER PM TR P COS VIPP”. Rev: Stehende Ara-
bia vor Kamel nach links, darum “SPQR OPTIMO PRINCIPI”, im Abschnitt darunter “ARABADQ”. RIC 245, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

317 336
317P Hadrian, 117-138, Aureus (7,27g), Rom. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian auf Pferd nach

rechts, darum “COS III”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3000,—

318P Hadrianus, 117-138, Denar (2,82g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “HADRIANVS - AVGVSTVS”. Rev: Stehende Pudicitia nach links,
darum “COS III”. BMC 405, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

319P Hadrianus, 117-138, Denar (3,25g), Rom. Av: Büste nach links, darum “IMP CAESAR TRAIAN - HADRIANUS AVG”. Rev: sitzende Pax mit
Globus nach links, darauf Victoria, darum “PMTR - P - COS III”. RIC 95, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

320P Aelius, 136-138, Denar (3,07g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “L AELIVA - CAESAR”. Rev: Sehende Felicitas mit Füllhorn von vorn,
darum “TR PO - (T) - COS II. RIC 430, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

321P Lucius Aelius, 136-137, As (6,72g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “L AELIVS - CAESAR”. Rev: Sitzende Concordia zwischen “S C”
nach links, darum “TR P(OT - COS II), darunter ”CONCORD". RIC 1070, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

322P Vabia Sabina, 128-136, Denar (3,33g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “SABINA AVGVSTA - HADRIANI AVG PP”. Rev: Thronende
Concordia nach links, darum “CONCOR - DIA AVG”. BMC 895, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

324P Antoninus Pius, 138-161, As (12,45g). Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS AVG PI - (VS) PP TR P COS IIII”. Rev: Stehender Secu-
ritas mit Zepter zwischen “S C”, darum “SECVRITA - (S) - PVBLICA”. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

325P Antoninus Pius, 138-161, Denar (2,72g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit Kranz nach links, dar-
um “IMPR - AT - OR”. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

326P Antoninus Pius, 138-161, Denar (2,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS - AVG PIVS PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag vor Caduceus, darum “TR - POT - COS - II”. Cohen 833, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

327P Antoninus Pius, 138-161, Denar (3,32g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Vierstöckiger Rogus, darum
“CONSECRATIO”. RIC 438, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

328P Antoninus Pius, 140-144, Sesterz (26,97g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS AVG PI - VS PP TR P COS III”. Rev: Geflügel-
tes Blitzbündel zwischen “S C”, darum “PROVIDENTI - AE DEORVM”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

329P Faustina I., 141, Denar (3,21g), Rom, geprägt unter Antoninus Pius (138-161). Av: Büste nach rechts, darum “DIVA FAVSTINA”. Stehen-
de Kaiserin als Ceres nach links, darum “AVGV-STA”. RIC 360, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

330P Marcus Aurelius, 148/149, Denar (3,21g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “AVRELIVS CAE - SAR AVG P II F”. Rev: Stehende Minerva
mit Schild und Lanze nach rechts, darum “TR POT III - COS II”. RIC 444, BMC 683, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

331P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS - ANTONINVS”. Rev: Stehender Adler nach rechts,
darum “CONSECRATIO”. RIC 429, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

332P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,45g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS - ANTONINVS”. Rev: Stehender Adler auf Globus
rechts, darum “CONSECRATIO”. RIC 433, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

333P Marcus Aurelius, 162, Denar (2,84g), geprägt für Divius Antoninus. Av: Büste des Divius Antoninus Pius nach rechts, darum “DIVVS
ANTONINVS”. Rev: Die Säule des Antoninus Pius auf dem Marsfeld, darum “DIVO - PIO”. RIC 440, BMC 69, Kratzer, ss. Los 577 der 94.
Auktion Numismatik Lanz-Sammlung Leo Benz, Römische Kaiserzeit I., München, 1999.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

334P Marcus Aurelius, 162, Denar (3,53g), geprägt für Antoninus Pius. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Altar, darum
“DI - VOP - IO”. RIC 441, BMC 74, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

335P Marcus Aurelius, 164/165, Denar (2,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS AVG - ARMENIACVS”. Rev: Trauernde Ar-
menia sitzt auf Boden nach links, darum “PM TRP XIX IMP II COS III”, im Abschnitt darunter “ARMEN”. RIC 81, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

336P Lucius Verus, ca. 169, Denar (3,37g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS VERVS”. Rev: Vierstufiger Katafalk “CONSE-CRATIO”.
RIC (M. Aurelius) 596b, ss-vz. Los 479 der 141. Auktion, Numismatik Lanz, München, 2008. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

337P Marcus Aurelius, 173/174, Denar (3,41g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “M ANTONINVS AVG - TR P XXVIII”. Rev: Sehender Virtus
nach links, darum “IMP VII - COS III”. RIC 305, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

338P Lucius Verus, ca. 169, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS - VERVS”. Rev: Stehender Adler nach rechts, darum
“CONSECRATIO”. RIC 596 (M. Aurelius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

339P Commodus, 177-192, Sesterz (22,25g), Rom. Av. Kopf nach rechts, darum “M COMMODVS - ANTONINVS AVG”. Rev: Commodus sitzt
auf Plattform nach links, dahinter ein Offizier, davor Libertas mit Zählbrett und Füllhorn sowie ein Bürger auf Leiter zur Plattform, darum
“TRP VI IMP IIII COS III PP - S C - LIB AVG IIII”. RIC 310, ss. Los 457 der 8. e-Auktion, Savoca, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

340P Bruttina Crispina, 180-182, Sesterz (25,81g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “CRISPINA - AVGVSTA”. Rev: Sitzende Venus mit Zep-
ter zwischen “S C” nach links, darum “VENVS FELIX”. RIC 673, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

341P Marcus Auelius, nach 180, Denar (2,96g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS M ANTO - NINVS PIVS”. Rev: Scheiterhaufen, dar-
um “CONSE - CRATIO”. Etwas beschnitten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

342 345 364
342P Marcus Aurelius, 161-180, Sesterz (19,65g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Scheiterhaufen, darum COSECRATIO

SC. Kamp. 37.265, RIC 662, Felder z.T. bearbeitet, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—
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285P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Aureus (7,94g), Münzstätte in Italien (Brundisium oder Rom). Av: Kopf des Octavian nach

rechts. Rev: Octavian zu Pferde nach links, darunter “CAESAR.DIVI.F”. BMC 594, RIC 262, kleine Schürfspuren auf dem
Avers, Randabschliff, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 5000,—

286 291 295
286P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Denar (3,71g), unbestimmte Münzstätte in Spanien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ko-

met zwischen “DIVVS-IVLIVS”. BMC 323, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

287P Augustus,27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,70g), Caesaraugusta. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVGVSTVS”. Rev: Rundschild, da-
rüber “S•P”, darunter “Q•R”. RSC 292a, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

288P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,60g), Rom. Av: Venusbüste nach rechts, darum “C•ANTISTIVS-VETVS III VIR”. Rev: Simpulum,
Lituus, Dreifuß und Patera, dazwischen “COS / IMP CAESAR AVG / XI”. BMC 98, kl. Randausbrüche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

289P Augustus, 2-1 v. Chr., Denar (3,75g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gaius und Lucius Caesar, darum Um-
schrift. RIC 211, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

290P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Scheiterhaufen, darum
“CONSECRATIO”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

291P Pupienus, 238, Antoninian (4,13g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES PVPIEN MAXIMVS AVG”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CARITAS MVTVA AVGG”. RIC 10(b), Cohen 3, BMC 87, vz. Selten! Los 851 der 151. Auktion, Numismatik Lanz,
München, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

292P Tiberius, 14-37, Denar (3,78g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Livia nach rechts, darum Umschrift.
RIC 28-30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

293P Tiberius, 14-37, Dupondius (13,62g), für Livia Augusta. Av: Kopf nach rechts, darunter “IVSTITIA”. Rev: S • C, darum “TI CAESAR DIVI
AVG F AVG P M TR POT XXIIII”. BMC 79 (Tiberius), RIC 46 (Tiberius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

294P Germaicus, 37-38, As (10,95g), Rom. Av: Kopf nach links, darum “GERMANICVS CAESARTI AVGVST F DIVI AVG N”. Rev: S C, darum “C
CAESAR AVG GERMANICVS PONM TR POT”. RIC 35 (Caligula), Felder z.T. bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

295P Claudius, 41-54, Denar (3,54g). Av: Kopf des Kaisers nach rechts, darum “TICLAVD CAESAR AVG GERM PM TRIB POT PP”. Rev: Büste
der Agrippa der Jüngeren nach rechts, darum “AGRIPPINAE - AVGVSTAE”. RIC 81, etwas korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 350,—

296P Nero, 54-68, As (10,06g). Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR PPP. Rev: Nach links fliegende Victoria zwi-
schen ”S C" mit Schild, darin “SPQR”. RIC 543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

297 301
297P Nero, 63-64, Aureus (7,61g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Virtus steht nach links zwischen “EX-SC”,

darum “PONTIF MAX TR P X COS IIII P P”. Kl. Kerbe und Kratzer am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3000,—

298P Galba, 68-69, Denar (3,07g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALB AVG.”. Rev: Im Eichenkranz “SPQR / OB / C S”. RIC 167
(R), BMC 34-37, Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

299P Galba, 68-69, Denar (3,44g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALBA CAESAR AVG PM”. Rev: Stehende Roma mit Victoria
nach links, darum “ROMA RENASCES”. S-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

300P Otho, 69, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP OTHO CA(ESA)R AVG TRP”. Rev: Stehende Securitas mit Kranz und
Langzepter nach links, darum “SECVRI - TAS P.R”. RIC 10, BMC 19, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

301P Vespasianus, 69-69, Denar (3,07g), Rom, geprägt unter Titus. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS”. Rev:
Zwei Capricorne, darüber Schild mit “S C”, darunter Globus. RIC 357, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

302P Vespasianus, 69-79, Denar (3,11g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ T CAES IMP - VESP CENS”. Rev: Salus thront nach links, darum
“SALVS - AVG”. Kratzer auf dem Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

303P Vespasianus, 69-79, Sesterz (23,25g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES VESPAS AVG PM TRP PP COS III”. Rev: Stehende
Pax mit Füllhorn zwischen “S C”, darum “PAX - AVGVSTI”. RIC 181, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

304P Tiberius, 14-37, As (9,33g), geprägt unter Titus (79-81). Av: Kopf nach links, darum “TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII”. Rev: S C,
darum “IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST”. RIC (Titus) 211, BMC (Titus) 293, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

305P Titus, 79-81, Denar (2,94g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP.TITVS CAES VESPASIAN AVG PM”. Rev: Dreifuß, darauf Delphin und
zwei Raben, darum “TRP IX IMP XV - COS VIII PP”. RIC 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

306P Domitianus, 81-96, Denar (3,01g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVG F• - DOMITIANVS”. Rev: Pegasus nach rechts, da-
rüber “COS IIII”. RIC 921, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

307P Domitianus, 81-96, Denar (3,19g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR DIVI F•DOMITIANVS COS VII”. Rev: Korinthischer Helm
auf Pulvinar, darum “PRINCIPES IVVENTVTIS”. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

308P Domitianus, 81-96, Quinar (1,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMITIANVS AVG PM”. Rev: Thronende Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links, darum “(AVGVST) - VICTORIA”. RIC 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

309P Domitianus, 88-89, As (10,33g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER PP”. Rev: Stehen-
der Virtus mit Lanze und Parazonium zwischen “ S C” nach rechts, darum “VIRTVTI - AVGVSTI”. RIC 650, ss. Los 111 der 26. Auktion,
Agora Auctions, 2015. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

310P Nerva, 96-98, Denar (3,29g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG - PM TR P COS III P P”. Rev: Stehende Aequitas
mit Waage und Füllhorn nach links, darum “AEQVITAS - AVGVST”. RIC 13, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

311P Nerva, 96-98, Denar (3,38g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

312P Nerva, 96-98, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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285P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Aureus (7,94g), Münzstätte in Italien (Brundisium oder Rom). Av: Kopf des Octavian nach

rechts. Rev: Octavian zu Pferde nach links, darunter “CAESAR.DIVI.F”. BMC 594, RIC 262, kleine Schürfspuren auf dem
Avers, Randabschliff, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 5000,—

286 291 295
286P Augustus, 27 v. Chr. - 14. n. Chr., Denar (3,71g), unbestimmte Münzstätte in Spanien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ko-

met zwischen “DIVVS-IVLIVS”. BMC 323, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

287P Augustus,27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,70g), Caesaraugusta. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVGVSTVS”. Rev: Rundschild, da-
rüber “S•P”, darunter “Q•R”. RSC 292a, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

288P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Denar (3,60g), Rom. Av: Venusbüste nach rechts, darum “C•ANTISTIVS-VETVS III VIR”. Rev: Simpulum,
Lituus, Dreifuß und Patera, dazwischen “COS / IMP CAESAR AVG / XI”. BMC 98, kl. Randausbrüche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

289P Augustus, 2-1 v. Chr., Denar (3,75g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gaius und Lucius Caesar, darum Um-
schrift. RIC 211, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

290P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Scheiterhaufen, darum
“CONSECRATIO”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

291P Pupienus, 238, Antoninian (4,13g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES PVPIEN MAXIMVS AVG”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CARITAS MVTVA AVGG”. RIC 10(b), Cohen 3, BMC 87, vz. Selten! Los 851 der 151. Auktion, Numismatik Lanz,
München, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

292P Tiberius, 14-37, Denar (3,78g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Livia nach rechts, darum Umschrift.
RIC 28-30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

293P Tiberius, 14-37, Dupondius (13,62g), für Livia Augusta. Av: Kopf nach rechts, darunter “IVSTITIA”. Rev: S • C, darum “TI CAESAR DIVI
AVG F AVG P M TR POT XXIIII”. BMC 79 (Tiberius), RIC 46 (Tiberius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

294P Germaicus, 37-38, As (10,95g), Rom. Av: Kopf nach links, darum “GERMANICVS CAESARTI AVGVST F DIVI AVG N”. Rev: S C, darum “C
CAESAR AVG GERMANICVS PONM TR POT”. RIC 35 (Caligula), Felder z.T. bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

295P Claudius, 41-54, Denar (3,54g). Av: Kopf des Kaisers nach rechts, darum “TICLAVD CAESAR AVG GERM PM TRIB POT PP”. Rev: Büste
der Agrippa der Jüngeren nach rechts, darum “AGRIPPINAE - AVGVSTAE”. RIC 81, etwas korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 350,—

296P Nero, 54-68, As (10,06g). Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR PPP. Rev: Nach links fliegende Victoria zwi-
schen ”S C" mit Schild, darin “SPQR”. RIC 543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

297 301
297P Nero, 63-64, Aureus (7,61g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Virtus steht nach links zwischen “EX-SC”,

darum “PONTIF MAX TR P X COS IIII P P”. Kl. Kerbe und Kratzer am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3000,—

298P Galba, 68-69, Denar (3,07g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALB AVG.”. Rev: Im Eichenkranz “SPQR / OB / C S”. RIC 167
(R), BMC 34-37, Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

299P Galba, 68-69, Denar (3,44g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP SER GALBA CAESAR AVG PM”. Rev: Stehende Roma mit Victoria
nach links, darum “ROMA RENASCES”. S-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

300P Otho, 69, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP OTHO CA(ESA)R AVG TRP”. Rev: Stehende Securitas mit Kranz und
Langzepter nach links, darum “SECVRI - TAS P.R”. RIC 10, BMC 19, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

301P Vespasianus, 69-69, Denar (3,07g), Rom, geprägt unter Titus. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS”. Rev:
Zwei Capricorne, darüber Schild mit “S C”, darunter Globus. RIC 357, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

302P Vespasianus, 69-79, Denar (3,11g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ T CAES IMP - VESP CENS”. Rev: Salus thront nach links, darum
“SALVS - AVG”. Kratzer auf dem Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

303P Vespasianus, 69-79, Sesterz (23,25g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES VESPAS AVG PM TRP PP COS III”. Rev: Stehende
Pax mit Füllhorn zwischen “S C”, darum “PAX - AVGVSTI”. RIC 181, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

304P Tiberius, 14-37, As (9,33g), geprägt unter Titus (79-81). Av: Kopf nach links, darum “TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII”. Rev: S C,
darum “IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST”. RIC (Titus) 211, BMC (Titus) 293, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

305P Titus, 79-81, Denar (2,94g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP.TITVS CAES VESPASIAN AVG PM”. Rev: Dreifuß, darauf Delphin und
zwei Raben, darum “TRP IX IMP XV - COS VIII PP”. RIC 27a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

306P Domitianus, 81-96, Denar (3,01g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR AVG F• - DOMITIANVS”. Rev: Pegasus nach rechts, da-
rüber “COS IIII”. RIC 921, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

307P Domitianus, 81-96, Denar (3,19g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “CAESAR DIVI F•DOMITIANVS COS VII”. Rev: Korinthischer Helm
auf Pulvinar, darum “PRINCIPES IVVENTVTIS”. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

308P Domitianus, 81-96, Quinar (1,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMITIANVS AVG PM”. Rev: Thronende Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links, darum “(AVGVST) - VICTORIA”. RIC 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

309P Domitianus, 88-89, As (10,33g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER PP”. Rev: Stehen-
der Virtus mit Lanze und Parazonium zwischen “ S C” nach rechts, darum “VIRTVTI - AVGVSTI”. RIC 650, ss. Los 111 der 26. Auktion,
Agora Auctions, 2015. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

310P Nerva, 96-98, Denar (3,29g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG - PM TR P COS III P P”. Rev: Stehende Aequitas
mit Waage und Füllhorn nach links, darum “AEQVITAS - AVGVST”. RIC 13, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

311P Nerva, 96-98, Denar (3,38g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

312P Nerva, 96-98, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag, darum “CONCORDIA - EXERCITVVM”. RIC 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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313P Augustus, 27 v. Chr. - 14 n. Chr., As (13,40g), Rom, geprägt unter Nerva, 98. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS AVGVSTVS”. Rev: Ge-
flügeltes Blitzbündel, darum “IMP NERVA CAES AVG REST - S C”. RIC 130, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

314P Trajanus, 98-117, Denar (2,95g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P”. Rev: Thronende Roma mit
Victoria und Lanze nach links, die Füße auf einem Schemel, darum “COS V PP SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 116, BMC 276, vz.. . . . .

vz 100,—

315P Trajanus, 98-117, Denar (3,06g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P”. Rev: Stehende Aequitas
mit Füllhorn und Waage nach links, darum “COS V P P SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 118, Cohen 85, aa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

316P Trajanus, 98-117, Denar (3,42g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP TRAIANO AVG GER PM TR P COS VIPP”. Rev: Stehende Ara-
bia vor Kamel nach links, darum “SPQR OPTIMO PRINCIPI”, im Abschnitt darunter “ARABADQ”. RIC 245, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

317 336
317P Hadrian, 117-138, Aureus (7,27g), Rom. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian auf Pferd nach

rechts, darum “COS III”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3000,—

318P Hadrianus, 117-138, Denar (2,82g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “HADRIANVS - AVGVSTVS”. Rev: Stehende Pudicitia nach links,
darum “COS III”. BMC 405, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

319P Hadrianus, 117-138, Denar (3,25g), Rom. Av: Büste nach links, darum “IMP CAESAR TRAIAN - HADRIANUS AVG”. Rev: sitzende Pax mit
Globus nach links, darauf Victoria, darum “PMTR - P - COS III”. RIC 95, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

320P Aelius, 136-138, Denar (3,07g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “L AELIVA - CAESAR”. Rev: Sehende Felicitas mit Füllhorn von vorn,
darum “TR PO - (T) - COS II. RIC 430, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

321P Lucius Aelius, 136-137, As (6,72g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “L AELIVS - CAESAR”. Rev: Sitzende Concordia zwischen “S C”
nach links, darum “TR P(OT - COS II), darunter ”CONCORD". RIC 1070, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

322P Vabia Sabina, 128-136, Denar (3,33g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “SABINA AVGVSTA - HADRIANI AVG PP”. Rev: Thronende
Concordia nach links, darum “CONCOR - DIA AVG”. BMC 895, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

324P Antoninus Pius, 138-161, As (12,45g). Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS AVG PI - (VS) PP TR P COS IIII”. Rev: Stehender Secu-
ritas mit Zepter zwischen “S C”, darum “SECVRITA - (S) - PVBLICA”. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

325P Antoninus Pius, 138-161, Denar (2,72g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit Kranz nach links, dar-
um “IMPR - AT - OR”. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

326P Antoninus Pius, 138-161, Denar (2,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS - AVG PIVS PP”. Rev: Zwei Hände im Hand-
schlag vor Caduceus, darum “TR - POT - COS - II”. Cohen 833, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

327P Antoninus Pius, 138-161, Denar (3,32g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Vierstöckiger Rogus, darum
“CONSECRATIO”. RIC 438, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

328P Antoninus Pius, 140-144, Sesterz (26,97g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “ANTONINVS AVG PI - VS PP TR P COS III”. Rev: Geflügel-
tes Blitzbündel zwischen “S C”, darum “PROVIDENTI - AE DEORVM”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

329P Faustina I., 141, Denar (3,21g), Rom, geprägt unter Antoninus Pius (138-161). Av: Büste nach rechts, darum “DIVA FAVSTINA”. Stehen-
de Kaiserin als Ceres nach links, darum “AVGV-STA”. RIC 360, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

330P Marcus Aurelius, 148/149, Denar (3,21g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “AVRELIVS CAE - SAR AVG P II F”. Rev: Stehende Minerva
mit Schild und Lanze nach rechts, darum “TR POT III - COS II”. RIC 444, BMC 683, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

331P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS - ANTONINVS”. Rev: Stehender Adler nach rechts,
darum “CONSECRATIO”. RIC 429, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

332P Marcus Aurelius, 161-180, Denar (3,45g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS - ANTONINVS”. Rev: Stehender Adler auf Globus
rechts, darum “CONSECRATIO”. RIC 433, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

333P Marcus Aurelius, 162, Denar (2,84g), geprägt für Divius Antoninus. Av: Büste des Divius Antoninus Pius nach rechts, darum “DIVVS
ANTONINVS”. Rev: Die Säule des Antoninus Pius auf dem Marsfeld, darum “DIVO - PIO”. RIC 440, BMC 69, Kratzer, ss. Los 577 der 94.
Auktion Numismatik Lanz-Sammlung Leo Benz, Römische Kaiserzeit I., München, 1999.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

334P Marcus Aurelius, 162, Denar (3,53g), geprägt für Antoninus Pius. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS ANTONINVS”. Rev: Altar, darum
“DI - VOP - IO”. RIC 441, BMC 74, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

335P Marcus Aurelius, 164/165, Denar (2,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS AVG - ARMENIACVS”. Rev: Trauernde Ar-
menia sitzt auf Boden nach links, darum “PM TRP XIX IMP II COS III”, im Abschnitt darunter “ARMEN”. RIC 81, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

336P Lucius Verus, ca. 169, Denar (3,37g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS VERVS”. Rev: Vierstufiger Katafalk “CONSE-CRATIO”.
RIC (M. Aurelius) 596b, ss-vz. Los 479 der 141. Auktion, Numismatik Lanz, München, 2008. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

337P Marcus Aurelius, 173/174, Denar (3,41g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “M ANTONINVS AVG - TR P XXVIII”. Rev: Sehender Virtus
nach links, darum “IMP VII - COS III”. RIC 305, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

338P Lucius Verus, ca. 169, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS - VERVS”. Rev: Stehender Adler nach rechts, darum
“CONSECRATIO”. RIC 596 (M. Aurelius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

339P Commodus, 177-192, Sesterz (22,25g), Rom. Av. Kopf nach rechts, darum “M COMMODVS - ANTONINVS AVG”. Rev: Commodus sitzt
auf Plattform nach links, dahinter ein Offizier, davor Libertas mit Zählbrett und Füllhorn sowie ein Bürger auf Leiter zur Plattform, darum
“TRP VI IMP IIII COS III PP - S C - LIB AVG IIII”. RIC 310, ss. Los 457 der 8. e-Auktion, Savoca, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

340P Bruttina Crispina, 180-182, Sesterz (25,81g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “CRISPINA - AVGVSTA”. Rev: Sitzende Venus mit Zep-
ter zwischen “S C” nach links, darum “VENVS FELIX”. RIC 673, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

341P Marcus Auelius, nach 180, Denar (2,96g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVVS M ANTO - NINVS PIVS”. Rev: Scheiterhaufen, dar-
um “CONSE - CRATIO”. Etwas beschnitten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

342 345 364
342P Marcus Aurelius, 161-180, Sesterz (19,65g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Scheiterhaufen, darum COSECRATIO

SC. Kamp. 37.265, RIC 662, Felder z.T. bearbeitet, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

19

Münzen Römische Kaiserzeit

19



343P Commodus, 187/188 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, darum M COMM ANT - P FEL AVG BRIT". Rev: Stehender nackter Genius nach
links, darum “PM TRP XIII IM - P VIII COS V PP”. RIC 167, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

344P Commodus, 190/191, Denar (2,90g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “M COMM ANT P F - EL AVG BRIT PP”. Thronende Roma mit
Victoria und Lanze nach links, daneben Rundschild, darum “ROM FEL PM T - R P XVI CO VI”. RIC 224, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

345P Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2000,—

346P Clodius Albinus, 194/195, Denar (3,23g), Kopf nach rechts, darum “(D) CLOD SEPT - SEPT - ALBIN (CAES)”. Rev: Stehende Felicitas mit
Merkurstab und langem Zepter nach links, darum “FELICI - TA - S - (COS) II”. BMC 91, knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

347P Septimius Severus, 194, Denar (3,44g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum “IM - P L AEL SEP SEV - PERT AVC COS II”. Rev: Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links, darum “VIC - T - A - V - G”. RIC 424, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

348P Septimius Severus, 194/195, Denar (2,68g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAE L SEP SE - V PERT AVG COS II”. Rev: Ste-
hende Spes mit Blume nach links, darum “BONA - SPES”. RIC 364, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

349P Caracalla, 196, Denar (2,96g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “M AVR ANTO - NINVS (CAES)”. Rev: Priestergeräte, darum “SEVERI
AVG PII FIL”. RIC 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

350P Clodius Albinus, 196-197, Denar (2,33g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES D C(LO -) SEP BAL AVG”. Rev: Stehende
Moneta mit Waage und Zepter nach links, darum “(MONE) - T - AVG COS II”. Dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

351P Septimius Severus, 196/197, Denar (3,51g), Laodicea. Av: Kopf nach rechts, darum “L SEPT SEVERT - AVG IMP VIII”. Rev: Stehende
Providentia nach links, darum “PROVIDEN - TIA VG”. BMC 456, RIC 491a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

352P Septimius Severus, 197, Denar (3,53g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “L SEPT SEV PERT ACG IMP VIIII”. Rev: Stehender Herkules
mit Löwenfell, Bogen und Keule nach rechts, darum “HERCVAI - DEFENS”. RIC 97, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

353P Plautilla, 202, Denar (3,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “PLAVTILLA - AVGVSTA”. Rev: Stehende Concordia mit Patera nach
links, darum “CONCORDIA - AVGG”. RIC 359, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

354P Plautilla, 202, Denar (3,26g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “PLAVTILLAE AVGVSTAE”. Rev: Caracalla und Plautilla stehen neben-
einander gegenüber, darum “PROPAGO IMPERI”. RIC 362, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

355P Plautilla, 202-205, Denar (3,44g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “PLAVTILLA - AVGVSTA”. Rev: Stehende Venus mit Apfel, Palm-
zweig und Schild nach links, davor Cupido, darum “VENVS VICTRIX”. RIC 369, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

356 Caracalla, 204, Denar (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS - PIVS AVG”. Rev: Dea Caelestis auf Löwen nach rechts,
darum “INDVLGENTIA AVGG”. Cohen 97, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

357P Septimius Severus, 204, Denar (3,48g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “SEVERVS - PIVS AVG”. Rev: Dea Caelestis auf Löwen nach
rechts, darum “INDVLGE - NTIA AVGG”, im Abschnitt darunter “IN CARTH”. RIC 266, BMC 335, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

358P Geta, 208/209, Denar (2,97g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “P SEPTIMIVS GETA CAES”. Rev: Stehender Geta mit Globus Kurz-
zepter nach links, darum “PONTIF COS II”. RIC 61a, BMC 586, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

359P Caracalla, 210-213, Sesterz (28,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT”. Rev: Stehende Provi-
dentia mit Langzepter vor Globus zwischen “S C” nach links, darum “PROVIDENTIAE DEORVM”. RIC 511a, ss. Los 682 der 46. e-Aukti-
on, Numismatik Naumann, Wien, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

360P Caracalla, 211, Denar (3,28g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO SEVERO PIO”. Rev: Adler auf Globus, darum “CONSECRATIO”.
BMC 21, RIC 191c, kl. Einriss, ss+. Los 569 der 104. Auktion, Fritz Rudolf Künker, Osnabrück, 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

361P Geta, 211, Denar (1,98g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “P SEPT GETA PIVS AVG BRIT”. Rev: Stehende Liberalitas mit Zählbrett und
Füllhorn nach links, darum “LIBERALI-TAS AVG V”. RIC 88, BMC 65, Avers f. vz, Revers ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

362P Geta, 211, Denar (2,82g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “P SEPT GETA PIVS AVG BRIT”. Rev: Auf dem Boden sitzende Fortuna mit
Füllhorn nach links, den rechten Arm auf einem Rad, darum “FORT RED TR P III COS II PP”. RIC 77, BMC 10, ss-vz.. . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

363P Geta, 211, Denar (3,31g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “P SEPT GETA PIVS AVG BRIT”. Rev: Auf dem Boden sitzende Fortuna mit
Füllhorn nach links, den rechten Arm auf einem Rad, darum “FORT RED TR P III COS II PP”. RIC 77, BMC 10, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

364P Septimius Severus, 211, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO SEVERO PIO”. Rev: Thron, darauf ein Kranz, darum
“CONSE - CRATIO”. Cohen 87, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

365P Caracalla, 214/215, Antoninian (4,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Thronender Jupiter
mit Victoria und Zepter nach links, darum “PM TRP XVIII COSIIII PP”. RIC 260b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

366P Caracalla, 215/216, Antoninian (4,50g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Löwe nach links, dar-
um “PM TRP XVIIII COS IIII PP”. RIC 283b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

367P Julia Domna, 215, Antoninian (4,37g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA PIA - FELIX AVG”. Rev: Diana in Biga nach links, darum
“LVNA LVC IFERA”. RIC 379a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

368P Caracalla, 216, Antoninian (5,64g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS PIVS AVG GERNI”. Rev: Stehende Venus mit Victo-
ria und Langzepter nach links, darum “VENVS VICTRIX”. Coh. 608, RIC 311, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

369P Julia Domna, 216, Denar (3,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA PIAFELIX AVG”. Rev: Thronende Venus nach links, darum
“VENVS GENET RIX”. RIC 388c, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

370P Diadumenianus, 217-218, Denar (2,87g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “M OPEL DIADVMENIANVS CAES”. Rev: Stehender Di-
adumenianus nach links neben zwei Standarten, darum “PRINC•IVVENTVTI(S)”. RIC 107, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

371P Macrinus, 217, Denar (2,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG”. Rev: Thronender Salus mit
Zepter nach link vor Altar, darum “SALVS PVBLICA”. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

372P Macrinus, 217-218, Antoninian (3,87g). Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG”. Rev: Stehende Fides zwi-
schen zwei Standarten nach links, darum “FIDES MILITVM”. RIC 69, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

373P Elagabalus, 218, Antoninian (5,04g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG”. Rev: Thronende Fides
mit Adler nach links, darum “FIDES EXERCITVS”. RIC 70, BMC 11, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

374P Elagabalus, 218, Antoninian (5,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG”. Rev: Thronende Roma
nach links, darum “PM TRP COS PP”. RIC IV 1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

375P Julia Maesa, 218-220, Antoninian (5,28g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA MAESA AVG”. Rev: Stehende Pietas nach links,
darum “PIETAS AVG”. RIC 264, BMC 70, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

376P Julia Soaemias, 218, Denar (3,33g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA SOAEMIAS AVG”. Rev: Stehende Venus mit Langzepter
nach links, darum “VENVS CAE-LESTIS”. RIC 241, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

377P Macrinus, 218, Denar (3,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit
Füllhorn und gesenktem Stab über Globus nach links, darum “PROVIDENTIA DEORVM”. RIC 80, BMC 73, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

378P Elagabalus, 219, Denar (2,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES ANTONINVS AVG”. Rev: Victoria mit Kranz und Palm-
zweig nach rechts, darum “VICTOR ANTONI-NI AVG”. RIC 153, BMC 124, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

379P Elagabalus, 219-220, Denar (3,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit Füll-
horn und Zepter nach links, darum “PROVID DEORVM”. RIC 130, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

380P Julia Paula, 219-220, Denar (2,62g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA PAVLA AVG”. Rev: Thronende Concordia mit Patera
nach links, darum “CONCORDIA”. RIC 211, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

381P Julia Soaemias, 219, Denar (3,30g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA SOAEMIAS AVG”. Rev: Thronende Venus mit Apfel und
Zepter nach links, davor ein Kind, darum “VENVS CAELESTIS”. BMC 55, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

382 Elagabalus, 220-221, Denar (2,87g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS PIVS AVG”. Rev: Schwebende Victoria nach
links, zu den Füßen ein Rundschild, rechts im Feld ein Stern, darum “PM TRP IIII C-OS III PP”. RIC 45, BMC 253, ss+. . . . . . . . . . . .

25,—
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Tafel 6

Farbabbildungen

322 325 326 327 329

330 331 332 333 334

324 339 340

335 337 338 341 343

344 346 347 348 349

350 351 352 353 354

321328313
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343P Commodus, 187/188 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, darum M COMM ANT - P FEL AVG BRIT". Rev: Stehender nackter Genius nach
links, darum “PM TRP XIII IM - P VIII COS V PP”. RIC 167, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

344P Commodus, 190/191, Denar (2,90g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “M COMM ANT P F - EL AVG BRIT PP”. Thronende Roma mit
Victoria und Lanze nach links, daneben Rundschild, darum “ROM FEL PM T - R P XVI CO VI”. RIC 224, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

345P Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2000,—

346P Clodius Albinus, 194/195, Denar (3,23g), Kopf nach rechts, darum “(D) CLOD SEPT - SEPT - ALBIN (CAES)”. Rev: Stehende Felicitas mit
Merkurstab und langem Zepter nach links, darum “FELICI - TA - S - (COS) II”. BMC 91, knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

347P Septimius Severus, 194, Denar (3,44g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum “IM - P L AEL SEP SEV - PERT AVC COS II”. Rev: Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links, darum “VIC - T - A - V - G”. RIC 424, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

348P Septimius Severus, 194/195, Denar (2,68g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAE L SEP SE - V PERT AVG COS II”. Rev: Ste-
hende Spes mit Blume nach links, darum “BONA - SPES”. RIC 364, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

349P Caracalla, 196, Denar (2,96g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “M AVR ANTO - NINVS (CAES)”. Rev: Priestergeräte, darum “SEVERI
AVG PII FIL”. RIC 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

350P Clodius Albinus, 196-197, Denar (2,33g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP CAES D C(LO -) SEP BAL AVG”. Rev: Stehende
Moneta mit Waage und Zepter nach links, darum “(MONE) - T - AVG COS II”. Dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

351P Septimius Severus, 196/197, Denar (3,51g), Laodicea. Av: Kopf nach rechts, darum “L SEPT SEVERT - AVG IMP VIII”. Rev: Stehende
Providentia nach links, darum “PROVIDEN - TIA VG”. BMC 456, RIC 491a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

352P Septimius Severus, 197, Denar (3,53g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “L SEPT SEV PERT ACG IMP VIIII”. Rev: Stehender Herkules
mit Löwenfell, Bogen und Keule nach rechts, darum “HERCVAI - DEFENS”. RIC 97, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

353P Plautilla, 202, Denar (3,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “PLAVTILLA - AVGVSTA”. Rev: Stehende Concordia mit Patera nach
links, darum “CONCORDIA - AVGG”. RIC 359, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

354P Plautilla, 202, Denar (3,26g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “PLAVTILLAE AVGVSTAE”. Rev: Caracalla und Plautilla stehen neben-
einander gegenüber, darum “PROPAGO IMPERI”. RIC 362, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

355P Plautilla, 202-205, Denar (3,44g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “PLAVTILLA - AVGVSTA”. Rev: Stehende Venus mit Apfel, Palm-
zweig und Schild nach links, davor Cupido, darum “VENVS VICTRIX”. RIC 369, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

356 Caracalla, 204, Denar (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS - PIVS AVG”. Rev: Dea Caelestis auf Löwen nach rechts,
darum “INDVLGENTIA AVGG”. Cohen 97, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

357P Septimius Severus, 204, Denar (3,48g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “SEVERVS - PIVS AVG”. Rev: Dea Caelestis auf Löwen nach
rechts, darum “INDVLGE - NTIA AVGG”, im Abschnitt darunter “IN CARTH”. RIC 266, BMC 335, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

358P Geta, 208/209, Denar (2,97g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “P SEPTIMIVS GETA CAES”. Rev: Stehender Geta mit Globus Kurz-
zepter nach links, darum “PONTIF COS II”. RIC 61a, BMC 586, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

359P Caracalla, 210-213, Sesterz (28,56g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT”. Rev: Stehende Provi-
dentia mit Langzepter vor Globus zwischen “S C” nach links, darum “PROVIDENTIAE DEORVM”. RIC 511a, ss. Los 682 der 46. e-Aukti-
on, Numismatik Naumann, Wien, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

360P Caracalla, 211, Denar (3,28g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO SEVERO PIO”. Rev: Adler auf Globus, darum “CONSECRATIO”.
BMC 21, RIC 191c, kl. Einriss, ss+. Los 569 der 104. Auktion, Fritz Rudolf Künker, Osnabrück, 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

361P Geta, 211, Denar (1,98g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “P SEPT GETA PIVS AVG BRIT”. Rev: Stehende Liberalitas mit Zählbrett und
Füllhorn nach links, darum “LIBERALI-TAS AVG V”. RIC 88, BMC 65, Avers f. vz, Revers ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

362P Geta, 211, Denar (2,82g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “P SEPT GETA PIVS AVG BRIT”. Rev: Auf dem Boden sitzende Fortuna mit
Füllhorn nach links, den rechten Arm auf einem Rad, darum “FORT RED TR P III COS II PP”. RIC 77, BMC 10, ss-vz.. . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

363P Geta, 211, Denar (3,31g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “P SEPT GETA PIVS AVG BRIT”. Rev: Auf dem Boden sitzende Fortuna mit
Füllhorn nach links, den rechten Arm auf einem Rad, darum “FORT RED TR P III COS II PP”. RIC 77, BMC 10, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

364P Septimius Severus, 211, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO SEVERO PIO”. Rev: Thron, darauf ein Kranz, darum
“CONSE - CRATIO”. Cohen 87, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

365P Caracalla, 214/215, Antoninian (4,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Thronender Jupiter
mit Victoria und Zepter nach links, darum “PM TRP XVIII COSIIII PP”. RIC 260b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

366P Caracalla, 215/216, Antoninian (4,50g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Löwe nach links, dar-
um “PM TRP XVIIII COS IIII PP”. RIC 283b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

367P Julia Domna, 215, Antoninian (4,37g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA PIA - FELIX AVG”. Rev: Diana in Biga nach links, darum
“LVNA LVC IFERA”. RIC 379a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

368P Caracalla, 216, Antoninian (5,64g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “ANTONINVS PIVS AVG GERNI”. Rev: Stehende Venus mit Victo-
ria und Langzepter nach links, darum “VENVS VICTRIX”. Coh. 608, RIC 311, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

369P Julia Domna, 216, Denar (3,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA PIAFELIX AVG”. Rev: Thronende Venus nach links, darum
“VENVS GENET RIX”. RIC 388c, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

370P Diadumenianus, 217-218, Denar (2,87g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “M OPEL DIADVMENIANVS CAES”. Rev: Stehender Di-
adumenianus nach links neben zwei Standarten, darum “PRINC•IVVENTVTI(S)”. RIC 107, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

371P Macrinus, 217, Denar (2,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG”. Rev: Thronender Salus mit
Zepter nach link vor Altar, darum “SALVS PVBLICA”. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

372P Macrinus, 217-218, Antoninian (3,87g). Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG”. Rev: Stehende Fides zwi-
schen zwei Standarten nach links, darum “FIDES MILITVM”. RIC 69, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

373P Elagabalus, 218, Antoninian (5,04g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG”. Rev: Thronende Fides
mit Adler nach links, darum “FIDES EXERCITVS”. RIC 70, BMC 11, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

374P Elagabalus, 218, Antoninian (5,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG”. Rev: Thronende Roma
nach links, darum “PM TRP COS PP”. RIC IV 1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

375P Julia Maesa, 218-220, Antoninian (5,28g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA MAESA AVG”. Rev: Stehende Pietas nach links,
darum “PIETAS AVG”. RIC 264, BMC 70, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

376P Julia Soaemias, 218, Denar (3,33g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA SOAEMIAS AVG”. Rev: Stehende Venus mit Langzepter
nach links, darum “VENVS CAE-LESTIS”. RIC 241, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

377P Macrinus, 218, Denar (3,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit
Füllhorn und gesenktem Stab über Globus nach links, darum “PROVIDENTIA DEORVM”. RIC 80, BMC 73, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

378P Elagabalus, 219, Denar (2,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES ANTONINVS AVG”. Rev: Victoria mit Kranz und Palm-
zweig nach rechts, darum “VICTOR ANTONI-NI AVG”. RIC 153, BMC 124, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

379P Elagabalus, 219-220, Denar (3,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit Füll-
horn und Zepter nach links, darum “PROVID DEORVM”. RIC 130, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

380P Julia Paula, 219-220, Denar (2,62g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA PAVLA AVG”. Rev: Thronende Concordia mit Patera
nach links, darum “CONCORDIA”. RIC 211, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

381P Julia Soaemias, 219, Denar (3,30g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA SOAEMIAS AVG”. Rev: Thronende Venus mit Apfel und
Zepter nach links, davor ein Kind, darum “VENVS CAELESTIS”. BMC 55, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

382 Elagabalus, 220-221, Denar (2,87g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS PIVS AVG”. Rev: Schwebende Victoria nach
links, zu den Füßen ein Rundschild, rechts im Feld ein Stern, darum “PM TRP IIII C-OS III PP”. RIC 45, BMC 253, ss+. . . . . . . . . . . .

25,—
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383P Julia Aquilia Severa, 220, Denar (2,90g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA AQVILIA SEVERA AVG”. Rev: Concordia mit Patera
und Doppelfüllhorn nach links, darum “CONCORDIA”. RIC 225, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

384P Elagabalus, 221, Denar (3,05g), Rom. Av: Büste mit “Horn” nach rechts, darum “IMP ANTONINVS PIVS AVG”. Rev: Stehender Elagabalus
mit Patera und Zweig vor Altar nach links, darum “SVMMVS SACERDOS AVG”. RIC 146, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

385P Elagabalus, 221-222, Denar (3,55g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS PIVS AVG”. Rev: stehende Libertas mit Pi-
leus und Füllhorn nach links, darum “LIBERTAS AVG”. RIC VI 112, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

386P Alexander Severus, 222-235, Antoninian (2,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO ALEXANDRO”. Rev: Altar, darum
“CONSECRATIO”. RIC 98 (Traianus Decius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

387P Severus Alexander, 222-235, Denar (3,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ALEXANDER PIVS AVG”. Rev: Nach links schrei-
tender Sol mit erhobener Rechten, darum “PM TRP X III COS III PP”. RIC 123, scharf ausgeprägtes Exemplar, vz+. . . . . . . . . . . . . . .

80,—

388P Severus Alexander, 222-235, Denar (3,64g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG”. Rev: Stehende Feli-
citas mit Schale und Caduceus vor Altar, darum “FELICI-T-AS AVG”. RIC 137, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

389P Julia Mamaea, 277, Denar (3,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA MA-MAEA AV(G)”. Rev: Stehende Vesta mit Patera und
Zepter nach links, darum “VES-TA”. RIC 362, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

390P Maximinus Thrax, 235-238, Denar (2,96g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehende Victoria
mit Kranz und Palmzweig nach links, darum “VICT-ORIA GERM”. RIC 23, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

391 Maximinus Thrax, 236, Denar (2,47g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehender Kaiser zwi-
schen zwei Standarten nach links, darum “P M TRP II COS PP”. RIC 4, Avers ss-vz, Revers ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

392P Maximinus Thrax, 236-238, Denar (2,37g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehende Providen-
tia mit Stab und Globus nach links, darum “PROVIDENTIA AVG”. RIC 20, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

393P Maximus, 236, Denar (3,02g), Rom, geprägt unter Maximinus Thrax. Av: Büste nach rechts, darum “IVL VERVS MAXIMVS CAES”. Rev:
Opfergeräte, darum “PIETAS AVG”. RIC 1, BMC 118, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

394P Balbinus, 238, Denar (2,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C D CAEL BALBINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit Stab
und Füllhorn nach links, darum “PROVIDENTIA DEORVM”. RIC 7, BMC 33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

395 425 450
395P Balbinus, 238, Denar (3,42g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG”. Rev: Zwei Hände im Handschlag,

darum “CONCORDIA AVG G”. RIC 10, BMC 67, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

396P Gordianus III., 238, As (11,28g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehende Fides mit
Standarte und Zepter nach links, darum Umschrift. RIC 254b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

397P Gordianus III., 238, Sesterz (16,07g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser mit Schild
und Lanze nach rechts, darum “(VI)TRVS AVG - S C”. RIC 259a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

398P Gordianus III., 238, Sesterz (19,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser mit Schild
und Speer nach rechts zwischen “S C”, darum “PM TR P II COS PP”. RIC 266, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

399P Gordianus III., 238, Sesterz (20,78g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehende Providen-
tia mit Globus und Zepter nach links zwischen “S C”, darum “PROVIDENTIA A(VG)”. RIC 257a, Randausbruch und Schrötlingsrisse, ss. .

ss 50,—

400P Gordianus III., 238, Sesterz (22,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehende Fides mit
Standarte zwischen “S C”, darum “FIDES MILITVM”. Cohen 88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

401P Gordianus III., 238-244, Antoninian (3,48g), hybride Prägung.Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS FEL AVG”. Rev: Stehende
Pax mit Zweig und Langzepter nach links, darum “PAX AVGG”. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

402P Gordianus III., 238-244, Antoninian (4,28g), Antiochia? Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AV”. Rev: Thro-
nende Concordia nach links, darum “CON CORDIA AVG”. RIC 180, ss+. Los 579 der 82. Auktion, Numismatik Lanz, 1997. . . . . . . .

40,—

403P Gordianus III., 238-244, Antoninian (4,29g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehen-
de Providentia mit Ähren und Füllhorn vor Altar nach links, darum “PROVIDENTIA AVG”. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

404P Gordianus III., 238-244, Antoninian (4,55g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach rechts, darum “VICTOR-I-A AVG”. Vgl. RIC 217, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

405P Gordianus III., 238-244, Antoninian (5,81g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Ste-
hende Providentia mit Globus und Zepter nach links, darum “PROVIDENTIA AVG”. RIC 193, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

410P Gordianus III., 238-244, As (10,51g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Mars mit Schild und
Lanze zwischen “S C” nach rechts, darum “(MA)RD PROPVGNAT”. RIC 332b, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

411P Gordianus III., 238-244, As (8,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Kaiser mit Speer und
Globus zwischen “S C” nach rechts, darum “PM TRP III C(O)S II PP”. RIC 305b, Kratzer, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

412P Gordianus III., 238-244, Sesterz (18,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “M ANT GORDIANVS CAES”. Rev: Pristergeräte, darum
“PIETAS AVGG - SC”. RIC 3, Kratzer auf Avers und Revers, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 80,—

413P Gordianus III., 238-244, Sesterz (18,30g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Stehende Securi-
tas mit Langzepter zwischen “S C” an Säule gelehnt, darum “SECVRITAS PERPETVA”. RIC 336, Cohen 337, f. vz. Los 165 der 95. Aukti-
on der Münzen und Medaillen AG, Basel, 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

414P Gordianus III., 238-244, Sesterz (18,31g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Mars mit Schild
und Lanze zwischen “S C” nach rechts, darum “MARTEM PROPVG NATOREM”. RIC 333, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

415P Gordianus III., 238-244, Sesterz (21,52g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Thronender Apollo
mit Zweig nach links, darum “PMT RPV COS II PP - SC”. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

416P Gordianus III., 238/239, Antoninian (4,37g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser
zu Pferd nach links, darum “P M TR-P II COS PP”. RIC 174, Cohen 219, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

417P Maximinus Thrax,238, Sesterz (17,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehender Kaiser zwi-
schen drei Standarten und “S C”, darum “PMTRP IIII COS PP”. RIC 40, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

418P Pupienus, 238, Denar (3,04g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M CLOD PVPIENVS AVG”. Rev: Stehende Felicitas mit Cadu-
ceus und Zepter nach links, darum “PM T-RP COS II PP”. RIC 6, BMC 53, kl. Einriss, Avers vz, Revers ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

419P Pupienus, 238, Sesterz (18,39g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG”. Rev: Stehende Victoria mit
Kranz und Palmzweig zwischen “S C”, darum “VICT - ORIA AVGG”. RIC 23a, Felder z.T. bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

420P Gordianus III., 239, Sesterz (12,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDI ANVS AVG”. Rev: Verschleierter Kai-
ser steht nach rechts vor Dreifuß mit Flamme, darum “(PM T)RP II COS PP - S C”. RIC 271, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

421P Gordianus III., 239, Sesterz (17,20g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG”. Rev: Stehende Aequitas
mit Waage nach links, darum “AEQVITAS AVG - SC”. RIC 277, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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383P Julia Aquilia Severa, 220, Denar (2,90g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA AQVILIA SEVERA AVG”. Rev: Concordia mit Patera
und Doppelfüllhorn nach links, darum “CONCORDIA”. RIC 225, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

384P Elagabalus, 221, Denar (3,05g), Rom. Av: Büste mit “Horn” nach rechts, darum “IMP ANTONINVS PIVS AVG”. Rev: Stehender Elagabalus
mit Patera und Zweig vor Altar nach links, darum “SVMMVS SACERDOS AVG”. RIC 146, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

385P Elagabalus, 221-222, Denar (3,55g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ANTONINVS PIVS AVG”. Rev: stehende Libertas mit Pi-
leus und Füllhorn nach links, darum “LIBERTAS AVG”. RIC VI 112, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

386P Alexander Severus, 222-235, Antoninian (2,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO ALEXANDRO”. Rev: Altar, darum
“CONSECRATIO”. RIC 98 (Traianus Decius), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

387P Severus Alexander, 222-235, Denar (3,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP ALEXANDER PIVS AVG”. Rev: Nach links schrei-
tender Sol mit erhobener Rechten, darum “PM TRP X III COS III PP”. RIC 123, scharf ausgeprägtes Exemplar, vz+. . . . . . . . . . . . . . .

80,—

388P Severus Alexander, 222-235, Denar (3,64g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG”. Rev: Stehende Feli-
citas mit Schale und Caduceus vor Altar, darum “FELICI-T-AS AVG”. RIC 137, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

389P Julia Mamaea, 277, Denar (3,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IVLIA MA-MAEA AV(G)”. Rev: Stehende Vesta mit Patera und
Zepter nach links, darum “VES-TA”. RIC 362, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

390P Maximinus Thrax, 235-238, Denar (2,96g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehende Victoria
mit Kranz und Palmzweig nach links, darum “VICT-ORIA GERM”. RIC 23, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

391 Maximinus Thrax, 236, Denar (2,47g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehender Kaiser zwi-
schen zwei Standarten nach links, darum “P M TRP II COS PP”. RIC 4, Avers ss-vz, Revers ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

392P Maximinus Thrax, 236-238, Denar (2,37g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehende Providen-
tia mit Stab und Globus nach links, darum “PROVIDENTIA AVG”. RIC 20, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

393P Maximus, 236, Denar (3,02g), Rom, geprägt unter Maximinus Thrax. Av: Büste nach rechts, darum “IVL VERVS MAXIMVS CAES”. Rev:
Opfergeräte, darum “PIETAS AVG”. RIC 1, BMC 118, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

394P Balbinus, 238, Denar (2,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C D CAEL BALBINVS AVG”. Rev: Stehende Providentia mit Stab
und Füllhorn nach links, darum “PROVIDENTIA DEORVM”. RIC 7, BMC 33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

395 425 450
395P Balbinus, 238, Denar (3,42g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG”. Rev: Zwei Hände im Handschlag,

darum “CONCORDIA AVG G”. RIC 10, BMC 67, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

396P Gordianus III., 238, As (11,28g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehende Fides mit
Standarte und Zepter nach links, darum Umschrift. RIC 254b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

397P Gordianus III., 238, Sesterz (16,07g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser mit Schild
und Lanze nach rechts, darum “(VI)TRVS AVG - S C”. RIC 259a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

398P Gordianus III., 238, Sesterz (19,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser mit Schild
und Speer nach rechts zwischen “S C”, darum “PM TR P II COS PP”. RIC 266, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

399P Gordianus III., 238, Sesterz (20,78g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehende Providen-
tia mit Globus und Zepter nach links zwischen “S C”, darum “PROVIDENTIA A(VG)”. RIC 257a, Randausbruch und Schrötlingsrisse, ss. .

ss 50,—

400P Gordianus III., 238, Sesterz (22,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehende Fides mit
Standarte zwischen “S C”, darum “FIDES MILITVM”. Cohen 88, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

401P Gordianus III., 238-244, Antoninian (3,48g), hybride Prägung.Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS FEL AVG”. Rev: Stehende
Pax mit Zweig und Langzepter nach links, darum “PAX AVGG”. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

402P Gordianus III., 238-244, Antoninian (4,28g), Antiochia? Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AV”. Rev: Thro-
nende Concordia nach links, darum “CON CORDIA AVG”. RIC 180, ss+. Los 579 der 82. Auktion, Numismatik Lanz, 1997. . . . . . . .

40,—

403P Gordianus III., 238-244, Antoninian (4,29g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Stehen-
de Providentia mit Ähren und Füllhorn vor Altar nach links, darum “PROVIDENTIA AVG”. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

404P Gordianus III., 238-244, Antoninian (4,55g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach rechts, darum “VICTOR-I-A AVG”. Vgl. RIC 217, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

405P Gordianus III., 238-244, Antoninian (5,81g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Ste-
hende Providentia mit Globus und Zepter nach links, darum “PROVIDENTIA AVG”. RIC 193, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

410P Gordianus III., 238-244, As (10,51g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Mars mit Schild und
Lanze zwischen “S C” nach rechts, darum “(MA)RD PROPVGNAT”. RIC 332b, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

411P Gordianus III., 238-244, As (8,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Kaiser mit Speer und
Globus zwischen “S C” nach rechts, darum “PM TRP III C(O)S II PP”. RIC 305b, Kratzer, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

412P Gordianus III., 238-244, Sesterz (18,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “M ANT GORDIANVS CAES”. Rev: Pristergeräte, darum
“PIETAS AVGG - SC”. RIC 3, Kratzer auf Avers und Revers, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 80,—

413P Gordianus III., 238-244, Sesterz (18,30g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Stehende Securi-
tas mit Langzepter zwischen “S C” an Säule gelehnt, darum “SECVRITAS PERPETVA”. RIC 336, Cohen 337, f. vz. Los 165 der 95. Aukti-
on der Münzen und Medaillen AG, Basel, 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

414P Gordianus III., 238-244, Sesterz (18,31g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Mars mit Schild
und Lanze zwischen “S C” nach rechts, darum “MARTEM PROPVG NATOREM”. RIC 333, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

415P Gordianus III., 238-244, Sesterz (21,52g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Thronender Apollo
mit Zweig nach links, darum “PMT RPV COS II PP - SC”. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

416P Gordianus III., 238/239, Antoninian (4,37g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser
zu Pferd nach links, darum “P M TR-P II COS PP”. RIC 174, Cohen 219, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

417P Maximinus Thrax,238, Sesterz (17,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “MAXIMINVS PIVS AVG GERM”. Rev: Stehender Kaiser zwi-
schen drei Standarten und “S C”, darum “PMTRP IIII COS PP”. RIC 40, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

418P Pupienus, 238, Denar (3,04g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M CLOD PVPIENVS AVG”. Rev: Stehende Felicitas mit Cadu-
ceus und Zepter nach links, darum “PM T-RP COS II PP”. RIC 6, BMC 53, kl. Einriss, Avers vz, Revers ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

419P Pupienus, 238, Sesterz (18,39g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG”. Rev: Stehende Victoria mit
Kranz und Palmzweig zwischen “S C”, darum “VICT - ORIA AVGG”. RIC 23a, Felder z.T. bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

420P Gordianus III., 239, Sesterz (12,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDI ANVS AVG”. Rev: Verschleierter Kai-
ser steht nach rechts vor Dreifuß mit Flamme, darum “(PM T)RP II COS PP - S C”. RIC 271, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

421P Gordianus III., 239, Sesterz (17,20g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG”. Rev: Stehende Aequitas
mit Waage nach links, darum “AEQVITAS AVG - SC”. RIC 277, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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422P Gordianus III., 239, Sesterz (20,48g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Sitzende Roma mit
Victoria, Lanze und Schild nach links, darum “ROMAE AETERNAE - SC”. RIC 272a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

423P Gordianus III., 239/240, Antoninian (5,76g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Nach
links schreitende Spes mit Blüte und angehobenem Gewand, darum “SALV-S AVGVSTI”. RIC-, Cohen-, ss. Selten. Los 751 der 123.
Auktion, Numismatik Lanz, München, 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

424P Gordianus III., 240-241, Sesterz (22,60g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Stehender Kaiser
mit Globus und Speer nach rechts zwischen “S C”, darum “PM TRP III COS II PP”. RIC 305a, kleiner Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

425P Gordianus III., 238-244, Sesterz (12,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Kaiser mit erhobe-
ner Rechten zu Pferd zwischen zwei Standarten, darum “(F)IDES MIL(ITVM) - SC”. RIC 315, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

426P Gordianus III., 241-243, As (9,59g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Globus und Lanze zwischen “S C” nach
rechts, darum Umschrift. RIC 306, ss. Los 530 der 400. Auktion, Dr. Busso Peus Nachfolger, Frankfurt, 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

427P Gordianus III., 242, Antoninian (4,48g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Nach rechts
schreitende Victoria mit Kranz und Palmzweig, darum “VICTORIA GORDIANI AVG”. RIC 219b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

428P Gordianus III., 242/243, Antoninian (4,64g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Herkules
mit Keule, Löwenfell und Bogen nach rechts, darum “PM TRP-V COS II PP”. RIC 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

429P Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (4,41g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP M IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Stehende
Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links, darum “PM TRP VI COS PP”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

430P Philippus I. Arabs, 248, Antoninian (4,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP PHILIPPVS AVG”. Rev: Löwe nach rechts, darum
“SAECULARES AVGG”. RIC IV 12, Cohen 173, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

431 Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”.
RIC 209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 160,—

432P Philippus I., 244-249, Denar (3,98g), Rom, geprägt für Divus Antoninus I. Pius. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO - PIO”. Rev: Stehen-
der Adler auf Zepter, darum “CONSECRATIO”. RIC 89, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

433P Hostilianus, 250, Antoninian (4,35g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “C OVAL OSTIL MES COVINTVS CAESAR”. Rev: Stehende
Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links, darum “AEQVITAS AVG”. RIC 194b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

434P Herennius Etruskus, 251, Antoninian (3,56g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “Q HER ETR MES DECIVS NOB C”. Zwei Hände im
Handschlag, darum “CONCORDIA AVGG”. RIC 138, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

435P Mariniana, 254-258, Antoninian (3,50g), Viminacium. Av: Büste nach rechts, darum “DIVAE MARINIANAE”. Rev: Kaiserin fliegt auf Pfau
gen Himmel, darum “CON-SEC-RATIO”. RIC 6, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

436P Macrianus, 260-261, Billion-Antoninian (2,17g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C FVL MACRIANVS PF AVG”. Rev: Thro-
nende Roma nach links mit Victoria und Lanze neben Rundschild, darum “ROMAE AETERNAE”. RIC 11, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

437P Quietus, 260-361, Antoninian (2,34g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C FVL QVIE TVS PF AVG”. Rev: Thronende Indul-
gentia nach links, darum “INDVLGENTAE AVG”. RIC 5, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

438P Claudius II. Gothicus, 268-270, Follis (1,35g), Siscia. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO CLAUDIO OPTIMO IMP”. Rev: Sitzender Kaiser
nach links, darum “REQVIES OPTIMO-RVM MERITORVM”. RIC 43, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

439P Probus, 276-282, Antoninian (3,21g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “PROBV - SPFAVG”. Rev: Sechssäulige
Tempelfront, darin Roma, darum “ROMAE - AETER”. RIC 187, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

440P Probus, 276-282, Antoninian (3,53g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum “IMP PROB VS AVG”. Rev:
Kaiser zu Pferd nach links über am Boden sitzenden parthischen Gefangenen, darum “ADVEN TVS AVG”. RIc 157 var., ss-vz.. . . . . .

ss-vz 40,—

441P Probus, 276-282, Antoninian (3,56g), Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVG PROBVS P F AVG”.
Rev: Stehende Providentia mit Zepter und Säule nach links, darum “PROVIDENT AVG”. RIC 491, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

442P Probus, 276-282, Antoninian (3,75g), Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C PROBVS AVG CONS IIII”. Rev:
An eine Säule angelehnte Securitas, darum “SECVRIT PERP”. RIC 529, f. vz. Los 366 der 70. Auktion, Emporium Hamburg, 2013. . .

60,—

443P Probus, 276-282, Antoninian (3,97g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP PRO - BVS AVG”. Rev: Sol in Quad-
riga nach links, darum “SO - LI - INVIC - TO”. RIC 202, Avers vz, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

444P Probus, 276-282, Antoninian (3,97g),Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C PROBVS AVG CONS II”. Rev:
Stehender nackter Sol mit erhobener Rechten und Globus, darum “CONSE - RVAT AVG”. RIC 352, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

445P Probus, 276-282, Antoninian (4,01g), Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVG PROBVS P F AVG”.
Rev: An eine Säule angelehnte Securitas, darum “SECVRIT PERP”. RIC 522, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

446P Probus, 276-282, Antoninian (4,24g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVR PROBVS PF AVG”. Rev:
Nach rechts schreitender Mars mit Tropaeum über der linken Schulter und Lanze, darum “VIRTVS P R OBI AVG - XXIQ”. RIC 810, vz.

vz 30,—

447P Probus, 276-282, Antoninian (4,84g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “(IM)P CM A(VR) PROBVS PF AVG”.
Rev: Nach links reitender Kaiser mit Speer über am Boden liegenden Feind, darum “VIRTVS PR O BI AVG”. RIC 818, vz. Los 959 der 60.
Auktion, Emporium Hamburg, 2008. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

448P Magnia Urbica, 283-285, Antoninian (2,34g), Ticinum. Av: Büste nach rechts, darum “MAGNIA VRBICA AVG”. Rev: Stehende Venus mit
Helm und Langzepter neben Schild nach links, darum “VENVS VIC-TRIX”. RIC 347, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

449P Maximianus, 285-305, Antoninian (2,53g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum “IMP C M A VAL MAXIMIANVS P AVG”. Rev:
Der Kaiser mit Langzepter und Hercules mit Keule und Löwenfell opfern über Altar, darum “CONSEVATOR AVGG”. Ss-vz. . . . . . . . . .

40,—

450P Maximianus,285-305, Argenteus (2,75g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMIA - NVS AVG”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen über
Dreifuß vor dem Tor, darum “VIRTVS - MILITVM”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

451P Maximianus,285-305, Argenteus (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMIA - NVS AVG”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen über
Dreifuß vor dem Tor, darum “VIRTVS - MILITVM”. RIC 27b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

452P Galerius, 293-311, Argenteus (2,55g), Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMIA - NVS CAES”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen über Dreifuß
vor Stadtmauer, darum “PROVIDE-NTIA AVCC”. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

453P Constantius I., 293-306, Argenteus (2,75g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “CONSTAN - TIVS CAES”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen
über Dreifuß vor Stadtmauer, darum “VIRTVS MILITVM”. Kleiner Einriss, RIC VI, 42a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

454P Constantin I., 307-337, Follis (3,17g), 307-337. Av: Brustbild nach links, darum “IMP CONSTA-NTINVS AVG”. Rev: Stehender Jupiter
mit Victoria und Langzepter nach links, darum “IOVI CONS-ERVATORI AVCC”. RIC 8, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

455P Galeria Valeria, 308/309, Follis (6,09g), Cyzicus. Av: Büste nach rechts, darum “ CAL VAL ERIA AVG”. Rev: Stehende Venus mit Apfel
nach links, darum “VENERI V ICTRICI”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

456P Constantius II., 337-361, Siliqua (2,40g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum “D N CONSTAN-TIVS P F AVG”. Rev: Lorbeerkranz,
darin “VOTIS/X X X/MVLTIS/XXXX”. RIC 216, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

457P Magnentius, 350-353, Doppelmaiorina (7,01g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN MAGNEN-TIVS PF AVG”. Rev: Christogramm
zwischen den Buchstaben Alpha und Omega, darum “(SA)LVS DD NN AVG ET CAES”. RIC 318, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—
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422P Gordianus III., 239, Sesterz (20,48g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Sitzende Roma mit
Victoria, Lanze und Schild nach links, darum “ROMAE AETERNAE - SC”. RIC 272a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

423P Gordianus III., 239/240, Antoninian (5,76g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Nach
links schreitende Spes mit Blüte und angehobenem Gewand, darum “SALV-S AVGVSTI”. RIC-, Cohen-, ss. Selten. Los 751 der 123.
Auktion, Numismatik Lanz, München, 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

424P Gordianus III., 240-241, Sesterz (22,60g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Stehender Kaiser
mit Globus und Speer nach rechts zwischen “S C”, darum “PM TRP III COS II PP”. RIC 305a, kleiner Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

425P Gordianus III., 238-244, Sesterz (12,15g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Kaiser mit erhobe-
ner Rechten zu Pferd zwischen zwei Standarten, darum “(F)IDES MIL(ITVM) - SC”. RIC 315, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

426P Gordianus III., 241-243, As (9,59g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Globus und Lanze zwischen “S C” nach
rechts, darum Umschrift. RIC 306, ss. Los 530 der 400. Auktion, Dr. Busso Peus Nachfolger, Frankfurt, 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

427P Gordianus III., 242, Antoninian (4,48g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Nach rechts
schreitende Victoria mit Kranz und Palmzweig, darum “VICTORIA GORDIANI AVG”. RIC 219b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

428P Gordianus III., 242/243, Antoninian (4,64g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev: Herkules
mit Keule, Löwenfell und Bogen nach rechts, darum “PM TRP-V COS II PP”. RIC 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

429P Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (4,41g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP M IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Stehende
Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links, darum “PM TRP VI COS PP”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

430P Philippus I. Arabs, 248, Antoninian (4,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “IMP PHILIPPVS AVG”. Rev: Löwe nach rechts, darum
“SAECULARES AVGG”. RIC IV 12, Cohen 173, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

431 Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”.
RIC 209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 160,—

432P Philippus I., 244-249, Denar (3,98g), Rom, geprägt für Divus Antoninus I. Pius. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO - PIO”. Rev: Stehen-
der Adler auf Zepter, darum “CONSECRATIO”. RIC 89, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

433P Hostilianus, 250, Antoninian (4,35g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “C OVAL OSTIL MES COVINTVS CAESAR”. Rev: Stehende
Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links, darum “AEQVITAS AVG”. RIC 194b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

434P Herennius Etruskus, 251, Antoninian (3,56g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “Q HER ETR MES DECIVS NOB C”. Zwei Hände im
Handschlag, darum “CONCORDIA AVGG”. RIC 138, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

435P Mariniana, 254-258, Antoninian (3,50g), Viminacium. Av: Büste nach rechts, darum “DIVAE MARINIANAE”. Rev: Kaiserin fliegt auf Pfau
gen Himmel, darum “CON-SEC-RATIO”. RIC 6, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

436P Macrianus, 260-261, Billion-Antoninian (2,17g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C FVL MACRIANVS PF AVG”. Rev: Thro-
nende Roma nach links mit Victoria und Lanze neben Rundschild, darum “ROMAE AETERNAE”. RIC 11, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

437P Quietus, 260-361, Antoninian (2,34g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C FVL QVIE TVS PF AVG”. Rev: Thronende Indul-
gentia nach links, darum “INDVLGENTAE AVG”. RIC 5, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

438P Claudius II. Gothicus, 268-270, Follis (1,35g), Siscia. Av: Kopf nach rechts, darum “DIVO CLAUDIO OPTIMO IMP”. Rev: Sitzender Kaiser
nach links, darum “REQVIES OPTIMO-RVM MERITORVM”. RIC 43, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

439P Probus, 276-282, Antoninian (3,21g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “PROBV - SPFAVG”. Rev: Sechssäulige
Tempelfront, darin Roma, darum “ROMAE - AETER”. RIC 187, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

440P Probus, 276-282, Antoninian (3,53g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum “IMP PROB VS AVG”. Rev:
Kaiser zu Pferd nach links über am Boden sitzenden parthischen Gefangenen, darum “ADVEN TVS AVG”. RIc 157 var., ss-vz.. . . . . .

ss-vz 40,—

441P Probus, 276-282, Antoninian (3,56g), Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVG PROBVS P F AVG”.
Rev: Stehende Providentia mit Zepter und Säule nach links, darum “PROVIDENT AVG”. RIC 491, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

442P Probus, 276-282, Antoninian (3,75g), Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C PROBVS AVG CONS IIII”. Rev:
An eine Säule angelehnte Securitas, darum “SECVRIT PERP”. RIC 529, f. vz. Los 366 der 70. Auktion, Emporium Hamburg, 2013. . .

60,—

443P Probus, 276-282, Antoninian (3,97g), Rom. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP PRO - BVS AVG”. Rev: Sol in Quad-
riga nach links, darum “SO - LI - INVIC - TO”. RIC 202, Avers vz, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

444P Probus, 276-282, Antoninian (3,97g),Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C PROBVS AVG CONS II”. Rev:
Stehender nackter Sol mit erhobener Rechten und Globus, darum “CONSE - RVAT AVG”. RIC 352, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

445P Probus, 276-282, Antoninian (4,01g), Ticinum. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVG PROBVS P F AVG”.
Rev: An eine Säule angelehnte Securitas, darum “SECVRIT PERP”. RIC 522, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

446P Probus, 276-282, Antoninian (4,24g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “IMP C M AVR PROBVS PF AVG”. Rev:
Nach rechts schreitender Mars mit Tropaeum über der linken Schulter und Lanze, darum “VIRTVS P R OBI AVG - XXIQ”. RIC 810, vz.

vz 30,—

447P Probus, 276-282, Antoninian (4,84g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste mit Zepter nach links, darum “(IM)P CM A(VR) PROBVS PF AVG”.
Rev: Nach links reitender Kaiser mit Speer über am Boden liegenden Feind, darum “VIRTVS PR O BI AVG”. RIC 818, vz. Los 959 der 60.
Auktion, Emporium Hamburg, 2008. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

448P Magnia Urbica, 283-285, Antoninian (2,34g), Ticinum. Av: Büste nach rechts, darum “MAGNIA VRBICA AVG”. Rev: Stehende Venus mit
Helm und Langzepter neben Schild nach links, darum “VENVS VIC-TRIX”. RIC 347, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

449P Maximianus,285-305, Antoninian (2,53g), Siscia. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum “IMP C M A VAL MAXIMIANVS P AVG”. Rev:
Der Kaiser mit Langzepter und Hercules mit Keule und Löwenfell opfern über Altar, darum “CONSEVATOR AVGG”. Ss-vz. . . . . . . . . .

40,—

450P Maximianus,285-305, Argenteus (2,75g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMIA - NVS AVG”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen über
Dreifuß vor dem Tor, darum “VIRTVS - MILITVM”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

451P Maximianus,285-305, Argenteus (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMIA - NVS AVG”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen über
Dreifuß vor dem Tor, darum “VIRTVS - MILITVM”. RIC 27b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

452P Galerius, 293-311, Argenteus (2,55g), Av: Kopf nach rechts, darum “MAXIMIA - NVS CAES”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen über Dreifuß
vor Stadtmauer, darum “PROVIDE-NTIA AVCC”. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

453P Constantius I., 293-306, Argenteus (2,75g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “CONSTAN - TIVS CAES”. Rev: Vier opfernde Tetrarchen
über Dreifuß vor Stadtmauer, darum “VIRTVS MILITVM”. Kleiner Einriss, RIC VI, 42a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

454P Constantin I., 307-337, Follis (3,17g), 307-337. Av: Brustbild nach links, darum “IMP CONSTA-NTINVS AVG”. Rev: Stehender Jupiter
mit Victoria und Langzepter nach links, darum “IOVI CONS-ERVATORI AVCC”. RIC 8, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

455P Galeria Valeria, 308/309, Follis (6,09g), Cyzicus. Av: Büste nach rechts, darum “ CAL VAL ERIA AVG”. Rev: Stehende Venus mit Apfel
nach links, darum “VENERI V ICTRICI”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

456P Constantius II., 337-361, Siliqua (2,40g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum “D N CONSTAN-TIVS P F AVG”. Rev: Lorbeerkranz,
darin “VOTIS/X X X/MVLTIS/XXXX”. RIC 216, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

457P Magnentius, 350-353, Doppelmaiorina (7,01g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN MAGNEN-TIVS PF AVG”. Rev: Christogramm
zwischen den Buchstaben Alpha und Omega, darum “(SA)LVS DD NN AVG ET CAES”. RIC 318, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—
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458 460 465
458P Julianus II. Apostata, 361-363, Solidus (4,48g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum “FL CL IVLIA-NVS PP AVG”. Rev:

Stehender Soldat mit Trophaeum vor kniendem Gefangenen, darum “VIRTVS EXERCI-TVS ROMANORVM”. RIC VIII 99A, kl.
Graffito auf dem Avers, ss. Aus alter Sammlung, erworben vor 1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

459P Jovianus, 363-364, Æ-Centenionalis (3,24g), Heraclea. Av: Büste nach links, darum “DN IOVIAN - VS PF AVG”. Rev: “VOT / V / MVLT / X”
im Kranz, darunter “HERAC•B”. RIC 111, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

460P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,23g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINI - ANVS PF AVG”. Rev: Valentinianus und
Valens thronen mit Globus nebeneinander, darüber geflügelte Victoria, darum “VICTOR - IA AVGG - TROBC”: RIC 17b,Schlagspuren, ss.

ss 200,—

461P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,44g), Nicomedia. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINI - ANVS PF AVG”. Rev: Stehender
Kaiser mit Labarum und Victoria, darum “RESTITVTOR - REI PVBLICAE - SMNE”. RIC 250, 2b, Schürfspur am Rand und kl. Kr., ss. . .

ss 200,—

462P Prokopius, 365-366, Æ-Centenionalis (3,11g), Nicomedia. Av: Büste nach rechts, darum “DN PROCO - PIVS PF AVG”. Rev: Stehender
Kaiser mit Standarte und Schild nach links, darüber Christogramm, darum “ REPAR(ATI) - O FEL TEMP - SMNA”. RIC 10, ss. . . . . . .

ss 40,—

463P Gratianus, 367-383, Maiorina (4,66g), Siscia. Av: Büste nach rechts, darum “D N GRATIA - NVS P F AVG”. Rev: Stehender Kaiser mit Vic-
toria auf Globus, davor kniende, weibliche Person mit Mauerkrone, darum “REPARATIO - REI PVB / * ASISC”. RIC IX, S. 150, 26 (a), vz.
Los 935 der 128. Auktion, Numismatik Lanz, 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

464P Valentinianus II., 375-392, Siliqua (1,88g), Thessaloniki. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINIANVS IVN PF AVG”. Rev: Lorbeer-
kranz, darin “ VOT / V / MVLT / X ”. RIC 29, Cohen 67, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

465P Valentinianus II., 375-392, Solidus (4,40g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINIANVS IVN PF AVG”. Rev: Gratianus und
Valens thronen mit Globus nebeneinander, darüber geflügelte Victoria, darum “VICTOR - IA AVGG - TROBS”. Cohen 36, ss+. . . . . . .

300,—

466P Theodosius I., 379-395, Siliqua (1,32g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN THEODO - SIVS PF AVG”. Rev: Sitzende Roma mit Vik-
toria auf Globus nach links, darum “VIRTVS R(O - MAN)ORVM. RIC 94b, Cohen 57, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

467P Honorius, 393-423, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum “DV HONORI - VS PF AVG”. Rev:
Thronende Constantinopolis mit Nike auf Globus und Zepter von vorn, darum “CONCORDI - A AVGG Z”. Graffito auf Avers, ss. . . . . .

ss 300,—

468 470 498
468P Honorius, 395-402, Tremisses (1,48g). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus

nach rechts zwischen R-M, darum Umschrift. RIC 1259, Cohen 47, Prägeschwäche am Rand, f. vz. Selten!. . . . . . . . . . . . .
1000,—

469P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,14g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum “DN THEODO-SIVS PF
AVG”. Rev: Thronende Constantinopolis mit Victoria auf Globus und Zepter von vorn, darum “CONCORDI - A AVGG”. RIC 202, etwas
wellig, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

470P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende
Constantinopolis mit Nike und Zepter von vorn, darum Umschrift. RIC 202, etwas Belag, Kratzer auf dem Avers, ss. Mit Unterlegzettel der
Firma Reinhard Schimmer GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

471P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum “DN THEODO-SIVS PF
AVG”. Rev: Thronende Constantinopolis mit Kreuzglobus nach links, darum “VOT XXX MVLT XXXX S”. RIC 257, ss+.. . . . . . . . . . . . .

250,—

472P Valentinianus III., 425-455, Tremissis (1,47g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINIANVS PF AVG”. Rev: Victoria
mit Kranz und Kreuzglobus eilt nach rechts, darum “VICTORIA AVGVSTORVM”. RIC 274, Kratzer auf Avers und Revers, f. vz.. . . . . . .

250,—

473P Leo II. und Zeno, 474, Solidus (4,16g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild uns Speer von vorn, darum “DN LEO ET Z-ENO PP AVG”.
Rev: Thronender Leo II und Zeno nebeneinander von vorn, darum “SALVS REI - PVBLICAE A”. RIC 803, gelocht, ss. Selten!. . . . . . . .

ss 150,—

Münzen der Römischen Provinzen
475 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,69g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler

auf Palmzweig, darum Umschrift. Prieur 637, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

476P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (13,50g), Tiberius, 14-37. Av: Kopf des Tiberius nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf des Au-
gustus nach links, darum Umschrift. Dattari 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

478P Pisidien, Antiochia, Æ (26,28g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT G - ORDIANVS AVG”. Säugen-
de Wölfin unter dem Ficus Ruminalis, darum “COL CAES ANTIOCH - SR”. Krzyzanowska XXII/64, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

479P Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117, Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Tyche mit Ruder
und Füllhorn, darum Umschrift, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

486 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

493P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (11,76g), Claudius, 41-54. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Demeter nach
links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

494P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (8,33g), Claudius, 41-54. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Mutter des Kaisers
nach rechts, darum Umschrift. Dattari 114, RPC 5117, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

498P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Kranz von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

499P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender
Adler von vorn zwischen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—
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458 460 465
458P Julianus II. Apostata, 361-363, Solidus (4,48g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum “FL CL IVLIA-NVS PP AVG”. Rev:

Stehender Soldat mit Trophaeum vor kniendem Gefangenen, darum “VIRTVS EXERCI-TVS ROMANORVM”. RIC VIII 99A, kl.
Graffito auf dem Avers, ss. Aus alter Sammlung, erworben vor 1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

459P Jovianus, 363-364, Æ-Centenionalis (3,24g), Heraclea. Av: Büste nach links, darum “DN IOVIAN - VS PF AVG”. Rev: “VOT / V / MVLT / X”
im Kranz, darunter “HERAC•B”. RIC 111, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

460P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,23g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINI - ANVS PF AVG”. Rev: Valentinianus und
Valens thronen mit Globus nebeneinander, darüber geflügelte Victoria, darum “VICTOR - IA AVGG - TROBC”: RIC 17b,Schlagspuren, ss.

ss 200,—

461P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,44g), Nicomedia. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINI - ANVS PF AVG”. Rev: Stehender
Kaiser mit Labarum und Victoria, darum “RESTITVTOR - REI PVBLICAE - SMNE”. RIC 250, 2b, Schürfspur am Rand und kl. Kr., ss. . .

ss 200,—

462P Prokopius, 365-366, Æ-Centenionalis (3,11g), Nicomedia. Av: Büste nach rechts, darum “DN PROCO - PIVS PF AVG”. Rev: Stehender
Kaiser mit Standarte und Schild nach links, darüber Christogramm, darum “ REPAR(ATI) - O FEL TEMP - SMNA”. RIC 10, ss. . . . . . .

ss 40,—

463P Gratianus, 367-383, Maiorina (4,66g), Siscia. Av: Büste nach rechts, darum “D N GRATIA - NVS P F AVG”. Rev: Stehender Kaiser mit Vic-
toria auf Globus, davor kniende, weibliche Person mit Mauerkrone, darum “REPARATIO - REI PVB / * ASISC”. RIC IX, S. 150, 26 (a), vz.
Los 935 der 128. Auktion, Numismatik Lanz, 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

464P Valentinianus II., 375-392, Siliqua (1,88g), Thessaloniki. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINIANVS IVN PF AVG”. Rev: Lorbeer-
kranz, darin “ VOT / V / MVLT / X ”. RIC 29, Cohen 67, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

465P Valentinianus II., 375-392, Solidus (4,40g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINIANVS IVN PF AVG”. Rev: Gratianus und
Valens thronen mit Globus nebeneinander, darüber geflügelte Victoria, darum “VICTOR - IA AVGG - TROBS”. Cohen 36, ss+. . . . . . .

300,—

466P Theodosius I., 379-395, Siliqua (1,32g), Trier. Av: Büste nach rechts, darum “DN THEODO - SIVS PF AVG”. Rev: Sitzende Roma mit Vik-
toria auf Globus nach links, darum “VIRTVS R(O - MAN)ORVM. RIC 94b, Cohen 57, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

467P Honorius, 393-423, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum “DV HONORI - VS PF AVG”. Rev:
Thronende Constantinopolis mit Nike auf Globus und Zepter von vorn, darum “CONCORDI - A AVGG Z”. Graffito auf Avers, ss. . . . . .

ss 300,—

468 470 498
468P Honorius, 395-402, Tremisses (1,48g). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus

nach rechts zwischen R-M, darum Umschrift. RIC 1259, Cohen 47, Prägeschwäche am Rand, f. vz. Selten!. . . . . . . . . . . . .
1000,—

469P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,14g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum “DN THEODO-SIVS PF
AVG”. Rev: Thronende Constantinopolis mit Victoria auf Globus und Zepter von vorn, darum “CONCORDI - A AVGG”. RIC 202, etwas
wellig, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

470P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende
Constantinopolis mit Nike und Zepter von vorn, darum Umschrift. RIC 202, etwas Belag, Kratzer auf dem Avers, ss. Mit Unterlegzettel der
Firma Reinhard Schimmer GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

471P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum “DN THEODO-SIVS PF
AVG”. Rev: Thronende Constantinopolis mit Kreuzglobus nach links, darum “VOT XXX MVLT XXXX S”. RIC 257, ss+.. . . . . . . . . . . . .

250,—

472P Valentinianus III., 425-455, Tremissis (1,47g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum “DN VALENTINIANVS PF AVG”. Rev: Victoria
mit Kranz und Kreuzglobus eilt nach rechts, darum “VICTORIA AVGVSTORVM”. RIC 274, Kratzer auf Avers und Revers, f. vz.. . . . . . .

250,—

473P Leo II. und Zeno, 474, Solidus (4,16g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild uns Speer von vorn, darum “DN LEO ET Z-ENO PP AVG”.
Rev: Thronender Leo II und Zeno nebeneinander von vorn, darum “SALVS REI - PVBLICAE A”. RIC 803, gelocht, ss. Selten!. . . . . . . .

ss 150,—
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475 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,69g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler

auf Palmzweig, darum Umschrift. Prieur 637, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

476P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (13,50g), Tiberius, 14-37. Av: Kopf des Tiberius nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf des Au-
gustus nach links, darum Umschrift. Dattari 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

478P Pisidien, Antiochia, Æ (26,28g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT G - ORDIANVS AVG”. Säugen-
de Wölfin unter dem Ficus Ruminalis, darum “COL CAES ANTIOCH - SR”. Krzyzanowska XXII/64, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

479P Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117, Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Tyche mit Ruder
und Füllhorn, darum Umschrift, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

486 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

493P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (11,76g), Claudius, 41-54. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Demeter nach
links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

494P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (8,33g), Claudius, 41-54. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Mutter des Kaisers
nach rechts, darum Umschrift. Dattari 114, RPC 5117, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

498P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Kranz von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

499P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender
Adler von vorn zwischen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—
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500 505543
500P Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217, Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach

rechts, Rev: Büste des Melqart nach rechts, Prieur 1543, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

501P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (13,10g), Nero, 54-68. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Poppaea Sabina nach
rechts, darum Umschrift. Dattari 196, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

502P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Adler nach links blickend, darum
Umschrift, Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

505P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius, Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Um-
schrift, Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift, Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

506P Koinon der Makedonen, Dupondius (20,42g), Vespasianus, 69-79. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmter Ares mit
Kranz und Lanze nach links, darum Umschrift. RPC 332, ss. Los 3007 der 303. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger, 2014, ss. . . . . .

ss 120,—

507P Ägypten, Alexandria, Æ-Diobol (10,19g), Vespasianus, 69-79. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Isis nach rechts.
Dattari 383, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

508P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81, Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Fü-
ßen ein Hirsch, grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

509P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (9,93g), Trajanus, 98-117. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Dikaiosyne mit
Waage und Füllhorn nach links. Curtis 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

510P Pisidien, Tremessos, Æ (10,14g), 1. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste mit geschultertem Kerykeion nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Apollo, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

511P Pisidien, Tremessos, Æ (12,69g), 1. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmter, thronender Solymos nach links. Rev: Ste-
hende Athena mit Nike und Lanze nach links. SNG France 2184, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

512P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,21g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Alex-
andria und Hadrianus einander gegenüber. Dattari 1267, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

513P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,21g), Hadrianus, 117-138. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Büste des Helios nach rechts. Dattari 1384, curtis 429, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

514P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,49g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Lagernder Nil
nach links, darunter Krokodil. Dattari 1434, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

515P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (12,86g), Hadrianus, 117-138. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Büste des Sarapis nach
rechts, darum Umschrift. Dattari 1465, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

516P Pontus, Amisus, Drachme (2,43g), Hadrianus, 131-132. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Schild und
Nike nach links, darum Umschrift. RPC 1250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

517P Pontus, Amisus, Drachme (2,84g), Hadrianus, 131-132. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Schild und
Nike nach links, darum Umschrift. RPC 1250, Randausbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

518P Kappadokien, Kaisareia, Æ (8,83g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ber Argaios mit pyramiden-
förmiger Spitze, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

519P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,52g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weinrebe, darum Um-
schrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

520P Moesia Inferior, Odessos, Æ (6,74g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Belorbeerter Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender
nackter Herakles mit Löwenfell und Keule, darum Umschrift. S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

521P Kappadokien, Kaisareia, Didrachme (6,95g), Lucius Verus, 161-169. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. SNG von Aulock 6438, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

522P Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Le-
vante 1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

523P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (10,80g), Commodus, 177-192. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser in Quad-
riga nach rechts, darum Umschrift. Dattari 3852, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

524P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (11,01g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht eines zweige-
schossigen Säulenbaus, darum Umschrift. Avers s, Revers f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

525P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,24g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Sarapis
nach links, darum Umschrift. Varbanov 2624, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

526P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,68g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit ausgebrei-
teten Schwingen und Kranz auf Globus von vorn, darum Umschrift. Varbanov 2636, vz. Selten! Los 430 der 149. Auktion, Numismatik
Lanz, München, 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

527P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,75g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Priapos mit erigiertem
Phallus nach links, darum Umschrift. AMNG 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

528P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,99g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Julia Domna,
darum Umschrift. Vgl. AMNG 1448, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

530P Bithynia, Nikaia, Æ (11,71g), Caracalla, 197-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Zeus mit Schale und Lang-
zepter nach links, darum Umschrift. Ss. Mit Gegenstempel auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

532P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,95g), Geta, 198-212. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitender Hermes mit
Stab und Caduceus, darum Umschrift. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

533P Moesia Inferior, Tomis, Æ (8,65g) Geta, 198-212. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis mit Pfeil und Bogen
nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2982, Varbanov 5058, s. Los 290 der 288. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2012. . . .

s 100,—

534P Moesia Inferior, Kallatis, Æ (6,04g), 2./3. Jhd.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tyche mit Ruder und
Füllhorn von vorn, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

535P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,06g), ca. 3. Jhd.Av: Geflügelte weibliche Büste mit Mauerkrone nach rechts. Rev: 2 Zeilen Schrift. Ss+. . 50,—
536P Pisidien, Tremessos, Æ (10,92g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Stehende Athena mit Schale und Lanze nach links. SNG von Aulock 5352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

537P Pisidien, Tremessos, Æ (11,49), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stehende Athena mit Nike und Lanze nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

538P Pisidien, Tremessos, Æ (13,47g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Athena mit Nike nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 5366, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

539P Pisidien, Tremessos, Æ (17,26g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung.Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Tyche mit Steuerruder und Füllhorn nach links, dahinter bekränzende Nike. SNG von Aulock 5355, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—
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500 505543
500P Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217, Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach

rechts, Rev: Büste des Melqart nach rechts, Prieur 1543, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

501P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (13,10g), Nero, 54-68. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Poppaea Sabina nach
rechts, darum Umschrift. Dattari 196, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

502P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Adler nach links blickend, darum
Umschrift, Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

505P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius, Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Um-
schrift, Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift, Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

506P Koinon der Makedonen, Dupondius (20,42g), Vespasianus, 69-79. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmter Ares mit
Kranz und Lanze nach links, darum Umschrift. RPC 332, ss. Los 3007 der 303. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger, 2014, ss. . . . . .

ss 120,—

507P Ägypten, Alexandria, Æ-Diobol (10,19g), Vespasianus, 69-79. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Isis nach rechts.
Dattari 383, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

508P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81, Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Fü-
ßen ein Hirsch, grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

509P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (9,93g), Trajanus, 98-117. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Dikaiosyne mit
Waage und Füllhorn nach links. Curtis 321, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

510P Pisidien, Tremessos, Æ (10,14g), 1. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste mit geschultertem Kerykeion nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Apollo, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

511P Pisidien, Tremessos, Æ (12,69g), 1. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmter, thronender Solymos nach links. Rev: Ste-
hende Athena mit Nike und Lanze nach links. SNG France 2184, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

512P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,21g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Alex-
andria und Hadrianus einander gegenüber. Dattari 1267, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

513P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,21g), Hadrianus, 117-138. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Büste des Helios nach rechts. Dattari 1384, curtis 429, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

514P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,49g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Lagernder Nil
nach links, darunter Krokodil. Dattari 1434, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

515P Ägypten, Alexandria, Tetradrachme (12,86g), Hadrianus, 117-138. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Büste des Sarapis nach
rechts, darum Umschrift. Dattari 1465, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

516P Pontus, Amisus, Drachme (2,43g), Hadrianus, 131-132. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Schild und
Nike nach links, darum Umschrift. RPC 1250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

517P Pontus, Amisus, Drachme (2,84g), Hadrianus, 131-132. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Schild und
Nike nach links, darum Umschrift. RPC 1250, Randausbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

518P Kappadokien, Kaisareia, Æ (8,83g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ber Argaios mit pyramiden-
förmiger Spitze, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

519P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,52g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weinrebe, darum Um-
schrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

520P Moesia Inferior, Odessos, Æ (6,74g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Belorbeerter Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender
nackter Herakles mit Löwenfell und Keule, darum Umschrift. S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

521P Kappadokien, Kaisareia, Didrachme (6,95g), Lucius Verus, 161-169. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. SNG von Aulock 6438, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

522P Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Le-
vante 1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

523P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (10,80g), Commodus, 177-192. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser in Quad-
riga nach rechts, darum Umschrift. Dattari 3852, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

524P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (11,01g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht eines zweige-
schossigen Säulenbaus, darum Umschrift. Avers s, Revers f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

525P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,24g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Sarapis
nach links, darum Umschrift. Varbanov 2624, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

526P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,68g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit ausgebrei-
teten Schwingen und Kranz auf Globus von vorn, darum Umschrift. Varbanov 2636, vz. Selten! Los 430 der 149. Auktion, Numismatik
Lanz, München, 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

527P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,75g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Priapos mit erigiertem
Phallus nach links, darum Umschrift. AMNG 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

528P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,99g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Julia Domna,
darum Umschrift. Vgl. AMNG 1448, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

530P Bithynia, Nikaia, Æ (11,71g), Caracalla, 197-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Zeus mit Schale und Lang-
zepter nach links, darum Umschrift. Ss. Mit Gegenstempel auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

532P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,95g), Geta, 198-212. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitender Hermes mit
Stab und Caduceus, darum Umschrift. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

533P Moesia Inferior, Tomis, Æ (8,65g) Geta, 198-212. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis mit Pfeil und Bogen
nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2982, Varbanov 5058, s. Los 290 der 288. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2012. . . .

s 100,—

534P Moesia Inferior, Kallatis, Æ (6,04g), 2./3. Jhd.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tyche mit Ruder und
Füllhorn von vorn, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

535P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,06g), ca. 3. Jhd.Av: Geflügelte weibliche Büste mit Mauerkrone nach rechts. Rev: 2 Zeilen Schrift. Ss+. . 50,—
536P Pisidien, Tremessos, Æ (10,92g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Stehende Athena mit Schale und Lanze nach links. SNG von Aulock 5352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

537P Pisidien, Tremessos, Æ (11,49), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stehende Athena mit Nike und Lanze nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

538P Pisidien, Tremessos, Æ (13,47g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Athena mit Nike nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 5366, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

539P Pisidien, Tremessos, Æ (17,26g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung.Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Tyche mit Steuerruder und Füllhorn nach links, dahinter bekränzende Nike. SNG von Aulock 5355, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

28

Münzen der Römischen Provinzen

Tafel 10

Farbabbildungen

509 510 513

519

522

512 514 515 527

520 521 528 532 535

523 524 525 548

526 530 537

533 534 536 540

538 539 545

546 547 551

541 542 544 566

29



540P Pisidien, Tremessos, Æ (7,14g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach links, darum
Umschrift. Rev: Stehender Hermes nach links, darum Umschrift. SNG France -, SNG von Aulock -, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

541P Pisidien, Tremessos, Æ (9,64g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stehende Athena mit Schale und Lanze vor Altar nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock - , SNG France -, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

542P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (11,14g), Plautilla, 202-205. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla zu Pferd nach rechts
galoppierend, darunter ein Eber, darum Umschrift. Varbanov 3204, ss. Los 375 der 42. e-Auktion, Pecunem, 2016.. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

543P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (11,09g), Diadumenianus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nackter Herakles mit
Keule im Kampf mit der Hydra, darum Umschrift. Varbanov 3731, AMNG 1, f. vz. Selten! Los 829 der 151. Auktion, Numismatik Lanz,
München, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

544P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (9,42g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser in Quadriga, davor ein
Soldat, im Hintergrund ein Tropaeum. AMNG 1712, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

545P Kappadokien, Kaisareia, Æ (13,41g), Julia Maesa, 218-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar mit Agalma des Berges
Agaios, darum Umschrift. Sydenham 529-530, ss. Los 395 der 47. e-Auktion, Numismatik Naumann, 2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

546P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (13,40g), Elagabalus, 218-222. Av: Die Büsten von Elagabalus und Maesa einander gegenüber, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende Hera mit Langzepter und Patera nach links, darum Umschrift. Varbanov 1626, ss+. . . . . . . . . . . . . . .

60,—

547P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,27g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Berggott nach
links, darum Umschrift. Varbanov 3914 var., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

548P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,88g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Korb mit Weinreben, darum
Umschrift. Vz. Los 199 der 257. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

549P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (5,65g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerru-
der und Füllhorn, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

550 586 638
550P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (9,02g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Aufgerichtete Schlange des

Asklepios, darum Umschrift. AMNG 1, Varbanov -, vz. Sehr selten! Los 832 der 151. Auktion, Numismatik Lanz, München, 2011.. . .
vz 130,—

551P Moesia Inferior, Odessos, Æ (10,35g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Theos Megas mit
Füllhorn und Schale nach links, darum Umschrift. AMNG 2299, Varbanov 4393, grüne Patina, kl. Stempelfehler, ss. Los 237 der 269.
e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2011.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

552P Moesia Inferior, Tomis, Æ (11,83g) Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links lagernde Dioskuren,
darum Umschrift. AMNG 3082, ss. Los 151 der 313. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

553P Lydien, Thyateira, Æ (3,72g), Severus Alexander, 222-235. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preiskrone mit zwei Palmzwei-
gen. SNG Cop. 628, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

554P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (10,44g), Severus Alexander, 222-235. Av: Die Büsten von Severus Alexander und Julia Maesa einan-
der gegenüber, darum Umschrift. Rev: In mehreren Windungen aufgerichtete Schlange, darum Umschrift. Varbanov 1875, ss. Los 188
der 281. e-Auktion, Classical Numismatc Group, 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

555P Phrygien, Kibyra, Æ (9,77g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nike mit Palmzweig schreitet nach
links, darum Umschrift. BMC 82, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

556P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,82g), Maximinus I. Thrax, 235-238. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste
des Nils nach rechts. Geissen 2558, Dattari 4586, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

557P Aeolis, Elaia, Æ (20,75g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Demeter und Persephone stehen einan-
der gegenüber, darum Umschrift. S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

558P Aeolis, Kyme, Æ (4,81g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Poseidon nach links, darum
Umschrift. Weber 553, SNG Cop. 151, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

559P Bithynien, Nikomedia, (18,85g) Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Demeter mit Langfa-
ckel und Ähren nach links, darum Umschrift. Vgl. SNG von Aulock 816 und 817, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

560P Bithynien, Nikomedia, (22,32g) Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Demeter nach links,
darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

561P Bithynien, Prusias ad Hypium, (7,38g) Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum Umschrift.
Rev: Stehende Tyche mit Füllhorn und Steuerruder, darum Umschrift. Gegenstempel (Männerkopf nach rechts) auf Avers, ss. . . . . . .

ss 50,—

562P Bithynien, Tios, (12,72g) Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum Umschrift. Rev: Stehen-
der Zeus mit Schale und Langzepter nach links, zu den Füßen ein Adler, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

563P Ionien, Ephesos, Æ (11,39g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere nach rechts, darauf eine
Statue der Artemis Ephesia und des Sarapis, darum Umschrift. RPC VII 409, f. ss. Los 432 der 49. e-Auktion, Numismatik Naumann,
2017.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

564P Ionien, Ephesos, Æ (5,10g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche von vorn, den Kopf
mit Kalathos nach links, in den Händen eine Statuette der Artemis Ephesia, darum Umschrift. SNG von Aulock -, BMC - , SNG Cop. -, Los
120 der 273. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

565P Ionien, Magnesia ad Maeandrum, Æ (12,10g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dionysoskind sitzt
frontal auf Kista Mystica, darum Umschrift. S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

566P Ionien, Magnesia ad Maeandrum,Æ (2,79g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Über Globus schwe-
bende Nike nach rechts, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

567P Ionien, Metropolis, Æ (9,53g), Gordianus, 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Aresstatuette
nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

568P Ionien, Samos, Æ (11,16g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “Umschrift”. Rev: Krieger mit Schild nach rechts, den
linken Fuß auf Prora, darum Umschrift. SNG Cop. 1757, mit Gegenstempel auf dem Avers, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

569P Ionien, Smyrna, Æ (13,64g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Stehende Amazone
Smyrna nach links, darum Umschrift. S-ss. Los 878 der 195. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger, 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

570P Kappadokien, Kaisareia, Æ (11,80g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz.
Mit Gegenstempel auf dem Avers, ss. Los 492 der der 48. e-Auktion, Naumann Numismatik, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

571P Karien, Aphrodisias, Æ (26,77g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäuliger Tempel, darin die
Kultstatue der Aphrodite, darum Umschrift. Vgl. SNG von Aulock 2469, f. ss. Los 116 der 3. e-Auction, London coin Galleries, 2016.

200,—
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540P Pisidien, Tremessos, Æ (7,14g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach links, darum
Umschrift. Rev: Stehender Hermes nach links, darum Umschrift. SNG France -, SNG von Aulock -, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

541P Pisidien, Tremessos, Æ (9,64g), 2./3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Hermesbüste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stehende Athena mit Schale und Lanze vor Altar nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock - , SNG France -, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

542P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (11,14g), Plautilla, 202-205. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla zu Pferd nach rechts
galoppierend, darunter ein Eber, darum Umschrift. Varbanov 3204, ss. Los 375 der 42. e-Auktion, Pecunem, 2016.. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

543P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (11,09g), Diadumenianus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nackter Herakles mit
Keule im Kampf mit der Hydra, darum Umschrift. Varbanov 3731, AMNG 1, f. vz. Selten! Los 829 der 151. Auktion, Numismatik Lanz,
München, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

544P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (9,42g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser in Quadriga, davor ein
Soldat, im Hintergrund ein Tropaeum. AMNG 1712, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

545P Kappadokien, Kaisareia, Æ (13,41g), Julia Maesa, 218-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar mit Agalma des Berges
Agaios, darum Umschrift. Sydenham 529-530, ss. Los 395 der 47. e-Auktion, Numismatik Naumann, 2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

546P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (13,40g), Elagabalus, 218-222. Av: Die Büsten von Elagabalus und Maesa einander gegenüber, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende Hera mit Langzepter und Patera nach links, darum Umschrift. Varbanov 1626, ss+. . . . . . . . . . . . . . .

60,—

547P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,27g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Berggott nach
links, darum Umschrift. Varbanov 3914 var., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

548P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (2,88g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Korb mit Weinreben, darum
Umschrift. Vz. Los 199 der 257. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

549P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (5,65g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerru-
der und Füllhorn, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—
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550P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (9,02g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Aufgerichtete Schlange des

Asklepios, darum Umschrift. AMNG 1, Varbanov -, vz. Sehr selten! Los 832 der 151. Auktion, Numismatik Lanz, München, 2011.. . .
vz 130,—

551P Moesia Inferior, Odessos, Æ (10,35g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Theos Megas mit
Füllhorn und Schale nach links, darum Umschrift. AMNG 2299, Varbanov 4393, grüne Patina, kl. Stempelfehler, ss. Los 237 der 269.
e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2011.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

552P Moesia Inferior, Tomis, Æ (11,83g) Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links lagernde Dioskuren,
darum Umschrift. AMNG 3082, ss. Los 151 der 313. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

553P Lydien, Thyateira, Æ (3,72g), Severus Alexander, 222-235. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preiskrone mit zwei Palmzwei-
gen. SNG Cop. 628, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

554P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (10,44g), Severus Alexander, 222-235. Av: Die Büsten von Severus Alexander und Julia Maesa einan-
der gegenüber, darum Umschrift. Rev: In mehreren Windungen aufgerichtete Schlange, darum Umschrift. Varbanov 1875, ss. Los 188
der 281. e-Auktion, Classical Numismatc Group, 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

555P Phrygien, Kibyra, Æ (9,77g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nike mit Palmzweig schreitet nach
links, darum Umschrift. BMC 82, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

556P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,82g), Maximinus I. Thrax, 235-238. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste
des Nils nach rechts. Geissen 2558, Dattari 4586, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

557P Aeolis, Elaia, Æ (20,75g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Demeter und Persephone stehen einan-
der gegenüber, darum Umschrift. S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

558P Aeolis, Kyme, Æ (4,81g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Poseidon nach links, darum
Umschrift. Weber 553, SNG Cop. 151, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,—

559P Bithynien, Nikomedia, (18,85g) Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Demeter mit Langfa-
ckel und Ähren nach links, darum Umschrift. Vgl. SNG von Aulock 816 und 817, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

560P Bithynien, Nikomedia, (22,32g) Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Demeter nach links,
darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

561P Bithynien, Prusias ad Hypium, (7,38g) Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum Umschrift.
Rev: Stehende Tyche mit Füllhorn und Steuerruder, darum Umschrift. Gegenstempel (Männerkopf nach rechts) auf Avers, ss. . . . . . .

ss 50,—

562P Bithynien, Tios, (12,72g) Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum Umschrift. Rev: Stehen-
der Zeus mit Schale und Langzepter nach links, zu den Füßen ein Adler, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

563P Ionien, Ephesos, Æ (11,39g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere nach rechts, darauf eine
Statue der Artemis Ephesia und des Sarapis, darum Umschrift. RPC VII 409, f. ss. Los 432 der 49. e-Auktion, Numismatik Naumann,
2017.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

564P Ionien, Ephesos, Æ (5,10g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche von vorn, den Kopf
mit Kalathos nach links, in den Händen eine Statuette der Artemis Ephesia, darum Umschrift. SNG von Aulock -, BMC - , SNG Cop. -, Los
120 der 273. e-Auktion, Classical Numismatic Group, 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

565P Ionien, Magnesia ad Maeandrum, Æ (12,10g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dionysoskind sitzt
frontal auf Kista Mystica, darum Umschrift. S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

566P Ionien, Magnesia ad Maeandrum,Æ (2,79g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Über Globus schwe-
bende Nike nach rechts, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

567P Ionien, Metropolis, Æ (9,53g), Gordianus, 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Aresstatuette
nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

568P Ionien, Samos, Æ (11,16g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “Umschrift”. Rev: Krieger mit Schild nach rechts, den
linken Fuß auf Prora, darum Umschrift. SNG Cop. 1757, mit Gegenstempel auf dem Avers, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

569P Ionien, Smyrna, Æ (13,64g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Stehende Amazone
Smyrna nach links, darum Umschrift. S-ss. Los 878 der 195. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger, 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

570P Kappadokien, Kaisareia, Æ (11,80g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz.
Mit Gegenstempel auf dem Avers, ss. Los 492 der der 48. e-Auktion, Naumann Numismatik, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

571P Karien, Aphrodisias, Æ (26,77g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäuliger Tempel, darin die
Kultstatue der Aphrodite, darum Umschrift. Vgl. SNG von Aulock 2469, f. ss. Los 116 der 3. e-Auction, London coin Galleries, 2016.

200,—
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572P Kilikien, Carallia, Æ (8,91g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Selene mit Langfackel
nach links, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

573P Kilikien, Kasai, Æ (7,53g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender nackter Zeus mit Zepter und
Blitzbündel, darum Umschrift. Ziegler, Kilikien, Nr. 18, ss. Los 866 der 380. Auktion, Dr. Busso Peuss Nachf., 2004. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

574P Kilikien, Seleukeia am Kalykadnos, Æ (5,31g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Europa auf Stier
nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock 5843, mit Gegenstempel auf dem Avers (Howgego 680), ss. Los 2092 der 233. Auktion,
Gorny & Mosch, 2015. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

575P Kilikien, Tarsos, Æ (15,92g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tisch mit Löwenfüßen, darauf zwei
Kilikarchenkronen mit je acht Köpfen, darum Umschrift. Vgl. SNG France 1650-1652, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

576P Kilikien, Tarsos, Æ (27,02g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Victoria und
Lanze nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

577P Lydien, Germe, Æ (3,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mit dem nemäischen Löwen kämpfen-
der, nackter Herakles nach rechts, darum Umschrift. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

578P Lydien, Hypaipa, Æ (5,38g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäulige Tempelfassade, darin
Göttin, darum Umschrift. Mionnet VI, 52, 302, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

579P Lydien, Thyateira, Æ (8,19g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Selene-Hekate nach rechts, darum
Umschrift. SNG München 685, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

580P Lykaonien, Eikonion, Æ (22,58g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Kybele mit Zepter zwi-
schen zwei Löwen nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock -, ss+. Los 615 der 81. Auktion, J. Elsen, Brüssel, 2004.. . . . . . .

300,—

581P Lykien, Arykanda, Æ (16,30g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach rechts galoppierender Rei-
tergott Sozon mit Keule in der erhobenen Rechten, darum Umschrift. SNG von Aulock 34 var., ss. Los 420 der 112. Auktion, Jean Elsen
& ses Fils S.A., 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

582P Lykien, Myra, Æ (15,60g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zweisäuliger Tempel, darin Kultstatue
der Artemis Eleuthera, darum Umschrift. SNG von Aulock 4370, Felder bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

583P Lykien, Patara, Æ (22,39g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit
Steuerruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 60,—

584P Lykien, Patara, Æ (23,61g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Apollo im langen Gewand
und mit Zweig nach links, davor ein Dreifuß und ein Adler, darum Umschrift. SNG von Aulock 4383, s-ss. Los 413 der 117. Auktion, Jean
Elsen & ses Fils S.A., 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

585P Lykien, Phaselis, Æ (18,23g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere mit vier Ruderern und Steu-
ermann nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 4443 var., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

586P Lykien, Tlos, Æ (26,67g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Langzepter und
Schale vor Feueraltar, darum Umschrift. SNG von Aulock, Lykien 317, ss+. Los 348 der 47. Auktion, Numismatik Naumann, 2016. .

400,—

587P Lykien, Trbenna, Æ (19,21g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Zeus nach links, darum
Umschrift. SNG von Aulock, Lykien 333, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

588P Moesia Inferior, Dionysopalis, Æ (1,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brennende Fackel, dar-
um Umschrift. Grüne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

589P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (10,94g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Demeter mit Langzepter und zwei Ähren nach links, darum Umschrift. AMNG 388, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

590P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (11,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Thronende Athena mit Nike und Lanze nach links, darum Umschrift. Varbanov 533 var., ss. Los 522 der 34.
e-Auktion, Pecunem, 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

591P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (12,19g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Stehende Homonoia mit Schale und Füllhorn nach links. ANMG 399 var., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

592P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (12,30g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Thronender Zeus nach links, darum Umschrift. Varbanov 585, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

593P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (12,69g), 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Theos Megas vor brennendem Altar
nach links, darum Umschrift. AMNG I/384 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

594P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (15,91g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Aufgerichtete Schlange auf Kissen, darum Umschrift. ANMG I, 1, 137, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

595P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (9,71g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber, dar-
um Umschrift. Rev: Stehender Dionysos neben Panther nach links, darum Umschrift. AMNG 391, Varbanov 544, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

596P Moesia Inferior, Istros, Æ (11,38g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gottheit zu Pferd nach rechts,
davor Altar, dahinter Säule mit Vogel. Felder z.T. bearbeitet, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

597P Moesia Inferior, Istros, Æ (19,37g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerru-
der und Füllhorn nach links, darum Umschrift. ANMG 521 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

598P Moesia Inferior, Kallatis, Æ (10,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Lanze
und Eule nach links, darum Umschrift. Felder teilweise bearbeitet, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

599P Moesia Inferior, Kallatis, Æ (9,63g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Aufgerichtete Schlange, dar-
um Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

600P Moesia Inferior, Markianoopolis, Æ (13,51g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Lanze vor Dreifuß mit Flamme, darum Umschrift. Ss. Los 189 der 281. e-auktion, Classical
Numismatic Group, 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

601P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (10,01g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender nackter
Kastor mit Pferd nach links, darum Umschrift. AMNG 1091, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

602P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (11,45g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Nach links stehende Hera mit Langzepter neben Pfau, darum Umschrift. AMNG-, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

603P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (24,54g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tyche und Kaiser im
Handschlag, darum Umschrift. Felder teilweise bearbeitet, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

604P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (4,69g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Drei Grazien, darum
Umschrift. Moushmov 779A, ss+. Los 255 der 103. Auktion, Kölner Münzkabinett Tyll Kroha Nachf., Köln, 2015.. . . . . . . . . . . . . . .

100,—

605P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (7,53g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Drei Grazien, darum
Umschrift. Varbanov GIC 1910, etwas bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

606P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (10,73g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Kybele mit Pa-
tera nach links, rechts ein Löwe, darum Umschrift. AMNG 2070 var., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

607P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,32g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Speer auf ga-
loppierendem Pferd nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2094, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

608P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: In mehreren Windungen
aufgerichtete Schlange, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

609P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steu-
erruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. AMNG 2084 var., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—
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572P Kilikien, Carallia, Æ (8,91g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Selene mit Langfackel
nach links, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

573P Kilikien, Kasai, Æ (7,53g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender nackter Zeus mit Zepter und
Blitzbündel, darum Umschrift. Ziegler, Kilikien, Nr. 18, ss. Los 866 der 380. Auktion, Dr. Busso Peuss Nachf., 2004. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

574P Kilikien, Seleukeia am Kalykadnos, Æ (5,31g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Europa auf Stier
nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock 5843, mit Gegenstempel auf dem Avers (Howgego 680), ss. Los 2092 der 233. Auktion,
Gorny & Mosch, 2015. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

575P Kilikien, Tarsos, Æ (15,92g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tisch mit Löwenfüßen, darauf zwei
Kilikarchenkronen mit je acht Köpfen, darum Umschrift. Vgl. SNG France 1650-1652, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

576P Kilikien, Tarsos, Æ (27,02g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Victoria und
Lanze nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

577P Lydien, Germe, Æ (3,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mit dem nemäischen Löwen kämpfen-
der, nackter Herakles nach rechts, darum Umschrift. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

578P Lydien, Hypaipa, Æ (5,38g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäulige Tempelfassade, darin
Göttin, darum Umschrift. Mionnet VI, 52, 302, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

579P Lydien, Thyateira, Æ (8,19g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Selene-Hekate nach rechts, darum
Umschrift. SNG München 685, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

580P Lykaonien, Eikonion, Æ (22,58g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Kybele mit Zepter zwi-
schen zwei Löwen nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock -, ss+. Los 615 der 81. Auktion, J. Elsen, Brüssel, 2004.. . . . . . .

300,—

581P Lykien, Arykanda, Æ (16,30g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach rechts galoppierender Rei-
tergott Sozon mit Keule in der erhobenen Rechten, darum Umschrift. SNG von Aulock 34 var., ss. Los 420 der 112. Auktion, Jean Elsen
& ses Fils S.A., 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

582P Lykien, Myra, Æ (15,60g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zweisäuliger Tempel, darin Kultstatue
der Artemis Eleuthera, darum Umschrift. SNG von Aulock 4370, Felder bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

583P Lykien, Patara, Æ (22,39g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit
Steuerruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 60,—

584P Lykien, Patara, Æ (23,61g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Apollo im langen Gewand
und mit Zweig nach links, davor ein Dreifuß und ein Adler, darum Umschrift. SNG von Aulock 4383, s-ss. Los 413 der 117. Auktion, Jean
Elsen & ses Fils S.A., 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

585P Lykien, Phaselis, Æ (18,23g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Galeere mit vier Ruderern und Steu-
ermann nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 4443 var., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

586P Lykien, Tlos, Æ (26,67g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Langzepter und
Schale vor Feueraltar, darum Umschrift. SNG von Aulock, Lykien 317, ss+. Los 348 der 47. Auktion, Numismatik Naumann, 2016. .

400,—

587P Lykien, Trbenna, Æ (19,21g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Zeus nach links, darum
Umschrift. SNG von Aulock, Lykien 333, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

588P Moesia Inferior, Dionysopalis, Æ (1,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brennende Fackel, dar-
um Umschrift. Grüne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

589P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (10,94g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Demeter mit Langzepter und zwei Ähren nach links, darum Umschrift. AMNG 388, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

590P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (11,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Thronende Athena mit Nike und Lanze nach links, darum Umschrift. Varbanov 533 var., ss. Los 522 der 34.
e-Auktion, Pecunem, 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

591P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (12,19g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Stehende Homonoia mit Schale und Füllhorn nach links. ANMG 399 var., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

592P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (12,30g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Thronender Zeus nach links, darum Umschrift. Varbanov 585, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

593P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (12,69g), 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Theos Megas vor brennendem Altar
nach links, darum Umschrift. AMNG I/384 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

594P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (15,91g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Aufgerichtete Schlange auf Kissen, darum Umschrift. ANMG I, 1, 137, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

595P Moesia Inferior, Dionysopolis, Æ (9,71g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber, dar-
um Umschrift. Rev: Stehender Dionysos neben Panther nach links, darum Umschrift. AMNG 391, Varbanov 544, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

596P Moesia Inferior, Istros, Æ (11,38g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gottheit zu Pferd nach rechts,
davor Altar, dahinter Säule mit Vogel. Felder z.T. bearbeitet, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

597P Moesia Inferior, Istros, Æ (19,37g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerru-
der und Füllhorn nach links, darum Umschrift. ANMG 521 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

598P Moesia Inferior, Kallatis, Æ (10,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Lanze
und Eule nach links, darum Umschrift. Felder teilweise bearbeitet, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

599P Moesia Inferior, Kallatis, Æ (9,63g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Aufgerichtete Schlange, dar-
um Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

600P Moesia Inferior, Markianoopolis, Æ (13,51g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Lanze vor Dreifuß mit Flamme, darum Umschrift. Ss. Los 189 der 281. e-auktion, Classical
Numismatic Group, 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

601P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (10,01g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender nackter
Kastor mit Pferd nach links, darum Umschrift. AMNG 1091, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

602P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (11,45g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaisers und des Sarapis einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Nach links stehende Hera mit Langzepter neben Pfau, darum Umschrift. AMNG-, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

603P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (24,54g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tyche und Kaiser im
Handschlag, darum Umschrift. Felder teilweise bearbeitet, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

604P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (4,69g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Drei Grazien, darum
Umschrift. Moushmov 779A, ss+. Los 255 der 103. Auktion, Kölner Münzkabinett Tyll Kroha Nachf., Köln, 2015.. . . . . . . . . . . . . . .

100,—

605P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (7,53g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Drei Grazien, darum
Umschrift. Varbanov GIC 1910, etwas bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

606P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (10,73g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Kybele mit Pa-
tera nach links, rechts ein Löwe, darum Umschrift. AMNG 2070 var., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

607P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,32g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Speer auf ga-
loppierendem Pferd nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2094, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

608P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: In mehreren Windungen
aufgerichtete Schlange, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

609P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steu-
erruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. AMNG 2084 var., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—
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610P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäuliger Tempel, darin
nach links thronender Serapis, darum Umschrift. AMNG 2085, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

611 Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,70g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Offenes Stadttor mit zwei
Türmen, darum Umschrift. AMNG 2107 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

612P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,72g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Speer auf ga-
loppierendem Pferd nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2095, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

613P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,77g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Lan-
ze und Schild nach links, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

614P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,78g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Serapis mit er-
hobener Rechten und Zepter nach links, darum Umschrift. BMC 76, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

615P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,80g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Tyche mit Mau-
erkrone nach links, darum Umschrift. AMNG 2081, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

616P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,85g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: In mehreren Windungen
aufgerichtete Schlange, darum Umschrift. AMNG 2105, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

617P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Speer auf ga-
loppierendem Pferd nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2103, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

618P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (13,97g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Nemisis neben
Rad nach links, darum Umschrift. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

619P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,34g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Athena mit
Lanze nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

620P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,47g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Hermes mit
Geldbörse und Caduceus, links Hahn, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

621P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,78g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott nach
links, darum Umschrift. AMNG 2069, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

622P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (16,47g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dreifuß mit Schlange, dar-
um Umschrift. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

623P Moesia Inferior, Odessos, Æ (11,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Theos Megas mit Füllhorn einander
Gegenüber, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. AMNG 2373, f. vz. Los 479 der 85. Auktion, Jean Elsen, Brüssel, 2005.

70,—

624P Moesia Inferior, Odessos, Æ (11,76g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Theos Megas mit Modius und Füllhorn
einander gegenüber, darum Umschrift. Rev: Tyche mit Steuerruder und Füllhorn, darum Umschrift. Varbanov 4542, ss.. . . . . . . . . . .

ss 50,—

625P Moesia Inferior, Odessos, Æ (12,37g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und Tranquillinas einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Eule und Lanze nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2386 var., Varbanov 4561, Einriss, ss+. Los
398 der 175. Auktion, Münz Zentrum Rheinland, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

626P Moesia Inferior, Odessos, Æ (12,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Theos Megas mit Füllhorn einander
gegenüber, darum Umschrift. Rev: Hygieia mit Schlange und Schale nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2348, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

627P Moesia Inferior, Odessos, Æ (14,68g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Serapis mit Füllhorn einander gegen-
über, darum Umschrift. Rev: Preiskrone mit zwei Palmzweigen, darum Umschrift. AMNG 2371, Avers ss, Revers f. vz. Selten! Los 595
der 82. Auktion, Numismatik Lanz, 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

628P Moesia Inferior, Odessos, Æ (14,93g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaiser und die Büste des Theos Megas mit Füllhorn
einander gegenüber, darum Umschrift. Rev: Stehender Hermes mit Geldbörse und Kerykeion nach links, darum Umschrift. AMNG 2345,
Varbanov 4500, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

629P Moesia Inferior, Odessos, Æ (15,36g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und Tranquillinas einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Nemesis mit Elle und Zaumzeug, darum Umschrift. AMNG 2394, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

630P Moesia Inferior, Odessos, Æ (7,73g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: stehender Demeter und ste-
hende Persephone einander gegenüber, darum Umschrift. AMNG 2321, Avers ss, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

631P Moesia Inferior, Tomis, Æ (11,90g) Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sarapisbüste nach rechts über
Adler mit geöffneten Schwingen, darum Umschrift. AMNG 3389, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

632P Moesia Inferior, Tomis, Æ (12,85g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaiserpaars einander gegenüber, darum Umschrift. Rev:
Hockender Greif nach rechts, darum Umschrift. AMNG I 3553, Varbanov 5688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

633P Moesia Superior, Viminacium,Æ (16,65g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev:
Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN•V•”. AMNG 92, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

634P Moesia Superior, Viminacium, Æ (18,28g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”.
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - OL VIM - AN•I•I•”. AMNG 76 var., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

635P Moesia Superior, Viminacium,Æ (18,61g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev:
Stehende Moesia mit zwei Standarten zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - O - L VIM - AN IIII”. AMNG 85, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

636P Moesia Superior, Viminacium, Æ (21,54g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS PIVS
FEL AVG”. Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “(P)MS C - OL VIM - AN III”. AMNG 81, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

637P Moesia Superior, Viminacium, Æ (7,29g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”.
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS CO - L VIM - AN • I”. AMNG 72, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

638P Moesia Superior, Viminacium, Æ (8,03g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev:
Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “(P) MS C - OL VIM - AN IIII”. AMNG 88, dunkelgrüne Patina, ss+. . . . . . . . . . . .

200,—

639P Moesia Superior, Viminacium, Æ (8,57g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS PIVS
FEL AVG”. Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - OL VIM - AN IIII”. AMNG 90, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

640P Mysien, Germe, Æ (4,50g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nackter Herakles mit Keule und Lö-
wenfell nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock 1123, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

641P Mysien, Kyzikos, Æ (4,52g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brennende Fackel, um die sich win-
dende Schlange, darum Umschrift. ANG Paris 851, SNG Tübingen 2288, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

642P Mysien, Miletopolis, Æ (5,74g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtgründer in Rüstung mit Lan-
ze und Schild nach links, darum Umschrift. BMC -, SNG von Aulock - , SNG Cop. -, SNG Paris -, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

643P Pamphylien, Attaleia, Æ (11,37g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Athena mit korinthischem Helm nach links, darum Umschrift. Avers f. vz, Revers ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

644P Pamphylien, Attaleia, Æ (3,63g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Heloisbüste von vorn, darum
Umschrift. S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

645P Pamphylien, Attaleia, Æ (9,48g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit korin-
thischem Helm nach rechts, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

646P Pamphylien, Magydos, Æ (10,55g), Gordianus III., 238-244. Av: Brüste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zweisäuliger
Tempel der Artemis Pergaias, darin ein Kultbild, darum Umschrift. BMC 52, Oberfläche rau, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

647P Pamphylien, Selge, Æ (4,49g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche
mit Ruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

648P Pamphylien, Selge, Æ (4,70g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende behelmte Athena mit
Stein vor Losurne nach links, darum Umschrift. BMC 94, selten, Avers ss, fast vz. Los 567 der 80. Auktion, Numismatik Lanz, 1997.

70,—
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610P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäuliger Tempel, darin
nach links thronender Serapis, darum Umschrift. AMNG 2085, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

611 Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,70g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Offenes Stadttor mit zwei
Türmen, darum Umschrift. AMNG 2107 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

612P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,72g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Speer auf ga-
loppierendem Pferd nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2095, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

613P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,77g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Lan-
ze und Schild nach links, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

614P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,78g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Serapis mit er-
hobener Rechten und Zepter nach links, darum Umschrift. BMC 76, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

615P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,80g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Tyche mit Mau-
erkrone nach links, darum Umschrift. AMNG 2081, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

616P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,85g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: In mehreren Windungen
aufgerichtete Schlange, darum Umschrift. AMNG 2105, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

617P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (12,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Speer auf ga-
loppierendem Pferd nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2103, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

618P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (13,97g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Nemisis neben
Rad nach links, darum Umschrift. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

619P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,34g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Athena mit
Lanze nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

620P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,47g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Hermes mit
Geldbörse und Caduceus, links Hahn, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

621P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (14,78g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott nach
links, darum Umschrift. AMNG 2069, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

622P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (16,47g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dreifuß mit Schlange, dar-
um Umschrift. Ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

623P Moesia Inferior, Odessos, Æ (11,62g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Theos Megas mit Füllhorn einander
Gegenüber, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. AMNG 2373, f. vz. Los 479 der 85. Auktion, Jean Elsen, Brüssel, 2005.

70,—

624P Moesia Inferior, Odessos, Æ (11,76g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Theos Megas mit Modius und Füllhorn
einander gegenüber, darum Umschrift. Rev: Tyche mit Steuerruder und Füllhorn, darum Umschrift. Varbanov 4542, ss.. . . . . . . . . . .

ss 50,—

625P Moesia Inferior, Odessos, Æ (12,37g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und Tranquillinas einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehende Athena mit Eule und Lanze nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2386 var., Varbanov 4561, Einriss, ss+. Los
398 der 175. Auktion, Münz Zentrum Rheinland, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

626P Moesia Inferior, Odessos, Æ (12,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Theos Megas mit Füllhorn einander
gegenüber, darum Umschrift. Rev: Hygieia mit Schlange und Schale nach rechts, darum Umschrift. AMNG 2348, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

627P Moesia Inferior, Odessos, Æ (14,68g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und des Serapis mit Füllhorn einander gegen-
über, darum Umschrift. Rev: Preiskrone mit zwei Palmzweigen, darum Umschrift. AMNG 2371, Avers ss, Revers f. vz. Selten! Los 595
der 82. Auktion, Numismatik Lanz, 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

628P Moesia Inferior, Odessos, Æ (14,93g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaiser und die Büste des Theos Megas mit Füllhorn
einander gegenüber, darum Umschrift. Rev: Stehender Hermes mit Geldbörse und Kerykeion nach links, darum Umschrift. AMNG 2345,
Varbanov 4500, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

629P Moesia Inferior, Odessos, Æ (15,36g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und Tranquillinas einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Nemesis mit Elle und Zaumzeug, darum Umschrift. AMNG 2394, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

630P Moesia Inferior, Odessos, Æ (7,73g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: stehender Demeter und ste-
hende Persephone einander gegenüber, darum Umschrift. AMNG 2321, Avers ss, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

631P Moesia Inferior, Tomis, Æ (11,90g) Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sarapisbüste nach rechts über
Adler mit geöffneten Schwingen, darum Umschrift. AMNG 3389, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

632P Moesia Inferior, Tomis, Æ (12,85g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büsten des Kaiserpaars einander gegenüber, darum Umschrift. Rev:
Hockender Greif nach rechts, darum Umschrift. AMNG I 3553, Varbanov 5688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

633P Moesia Superior, Viminacium,Æ (16,65g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev:
Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN•V•”. AMNG 92, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

634P Moesia Superior, Viminacium, Æ (18,28g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”.
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - OL VIM - AN•I•I•”. AMNG 76 var., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

635P Moesia Superior, Viminacium,Æ (18,61g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev:
Stehende Moesia mit zwei Standarten zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - O - L VIM - AN IIII”. AMNG 85, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

636P Moesia Superior, Viminacium, Æ (21,54g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS PIVS
FEL AVG”. Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “(P)MS C - OL VIM - AN III”. AMNG 81, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

637P Moesia Superior, Viminacium, Æ (7,29g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”.
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS CO - L VIM - AN • I”. AMNG 72, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

638P Moesia Superior, Viminacium, Æ (8,03g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG”. Rev:
Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “(P) MS C - OL VIM - AN IIII”. AMNG 88, dunkelgrüne Patina, ss+. . . . . . . . . . . .

200,—

639P Moesia Superior, Viminacium, Æ (8,57g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS PIVS
FEL AVG”. Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “PMS C - OL VIM - AN IIII”. AMNG 90, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

640P Mysien, Germe, Æ (4,50g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nackter Herakles mit Keule und Lö-
wenfell nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock 1123, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

641P Mysien, Kyzikos, Æ (4,52g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brennende Fackel, um die sich win-
dende Schlange, darum Umschrift. ANG Paris 851, SNG Tübingen 2288, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

642P Mysien, Miletopolis, Æ (5,74g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtgründer in Rüstung mit Lan-
ze und Schild nach links, darum Umschrift. BMC -, SNG von Aulock - , SNG Cop. -, SNG Paris -, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

643P Pamphylien, Attaleia, Æ (11,37g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Athena mit korinthischem Helm nach links, darum Umschrift. Avers f. vz, Revers ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

644P Pamphylien, Attaleia, Æ (3,63g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Heloisbüste von vorn, darum
Umschrift. S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

645P Pamphylien, Attaleia, Æ (9,48g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Athena mit korin-
thischem Helm nach rechts, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

646P Pamphylien, Magydos, Æ (10,55g), Gordianus III., 238-244. Av: Brüste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zweisäuliger
Tempel der Artemis Pergaias, darin ein Kultbild, darum Umschrift. BMC 52, Oberfläche rau, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

647P Pamphylien, Selge, Æ (4,49g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche
mit Ruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

648P Pamphylien, Selge, Æ (4,70g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende behelmte Athena mit
Stein vor Losurne nach links, darum Umschrift. BMC 94, selten, Avers ss, fast vz. Los 567 der 80. Auktion, Numismatik Lanz, 1997.

70,—
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649P Pamphylien, Side, Æ (18,79g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Apollo
Sidetes nach links, darum Umschrift. Mit Gegenstempel auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

650P Phrygien, Apameia, Æ (13,78g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn nach links, darum Umschrift. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

651P Phrygien, Bruzos, Æ (6,75g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Hekate auf Globus von
vorn, darum Umschrift. SNG von Aulock 3529, ss. Los 465 der 16. Auktion, Münzen und Medaillen GmbH, 2005. . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

652P Phrygien, Eukarpeia, Æ (13,59g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche mir Kornähren
und Langzepter nach links, darum Umschrift. SNG Cop. 374, SNG von Aulock 3579, ss. Los 455 der 40. e-Auktion, Pecunem, 2016.

ss 350,—

653P Phrygien, Hadrianopolis Sebaste, Æ (20,52g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche
mit Ruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

654P Phrygien, Hadrianopolis Sebaste, Æ (25,67g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche
mit Ruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 3612, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

655P Phrygien, Kibyra, Æ (18,95g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender nac-
kter Herkules nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock 3749, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

656P Phrygien, Lysias, Æ (3,48g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Asklepios gestützt auf
Schlangenstab von vorn, darum Umschrift. SNG von Aulock 716, ss. Los 537 der 37. e-Auktion, Pecunem, 2015. . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

657P Phrygien, Nakoleia, Æ (10,49g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche mit Ähren und
Füllhorn nach links, darum Umschrift. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

658P Phrygien, Okokleia, Æ (6,65g), 238-244, Gordianus III. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn von vorn, den Kopf nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

659P Phrygien, Philomelion, Æ (9,42g), Gordianus III., 238-244. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott nach links,
darum Umschrift. BMC 29, SNG von Aulock 3927, ss+. Selten! Los 590 der 16. Auktion der Münzen und Medaillen GmbH, 2005. . .

180,—

660P Phrygien, Synnada, Æ (9,11g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zweisäuliger Tempel mit Kuppel-
dach, darin heiliger Stein zwischen zwei Palmzweigen, darum Umschrift. SNG von Aulock 3992, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

661 665

661P Phrygien, Tiberiopolis, Æ (18,01g), Godianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäuliger Tempel, darin Kult-
statue der Artemis Ephesia, darum Umschrift. SNG von Aulock 4032, ss. Los 262 der 188. e-Auktion, Classical Numismatic Group,
2008.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

662P Pisidien, Antiochia, Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS A”. Rev: Priester mit Ochsen-
pflug nach rechts, darüber zwei Feldzeichen, darum “CAE AN - TIOC - H - S R”. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

663P Pisidien, Antiochia, Æ (13,72g), Gordianus III., 238-244. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna nach links vor
Altar, darum Umschrift. Krzyzanowska XXVIII/106, grüne Patina, ss. Los 1757 der 97. Auktion, Fritz Rudolf Künker, 2005.. . . . . . . . .

ss 100,—

664P Pisidien, Antiochia, Æ (20,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Mars
zwischen “S C” mit Schild und Lanze nach rechts schreitend, darum “CAES ANTIO C H COL”. SNG von Aulock 8574, ss. . . . . . . . . .

ss 50,—

665P Pisidien, Antiochia, Æ (24,90g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser
im Adventes-Gestus zu Pferd nach links, links Mars Victor mit Lanze und Tropaeum, rechts zwei Legionäre mit Fackeln, darum “CAES
ANTIOCH COL - SR”. Ss+. Los 431 der 175. Auktion, Münzzentrum Rheinland, 2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

666P Pisidien, Antiochia, Æ (26,51g), Gordianus III., 238-244. Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Men
steht zwischen “S C”mit Zepter neben Hahn an Säule nach rechts, darum “COL CAES - ANTIOCH •”. Krzyzanowska IV/13, ss. Los 1064,
der 378. Auktion, Dr. Busso Peus Nachfolger, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

667P Pisidien, Antiochia, Æ (27,76g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Ste-
hende Victoria zwischen “S C” mit Schild über Palme nach rechts, darum “ANTIOCHIA COLONIA CAESARIM”. Krzyzanowska I/7, kl.
Schrötlingsfehler, ss. Selten! Los 735 der 16. Auktion, Münzen & Medaillen GmbH, 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

668P Pontos (Koinon), Neokaisareia, Æ (13,69g), Gordianus III.. 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei Preiskronen mit
je einem Palmzweig auf einer Basis, darum Umschrift. SNG von Aulock 107, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

669P Pontos (Koinon), Neokaisareia, Æ (15,33g), Gordianus III.. 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preiskrone mit Palm-
zweig auf Tisch, darum Umschrift. Vgl. SNG Leypold 53, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

670P Pontos, Neokaisareia, Æ (14,30g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei viersäulige Tempel auf
gemeinsamen Unterbau, darum Umschrift. SNG von Aulock 106, Schrötlingsfehler am Rand, s-ss. Los 265 der 13. Auktion, Münzen und
Medaillen GmbH, 2003. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

671P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,26g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn, darum Umschrift. Prieur 286, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

672P Thrakien, Byzantion, Æ (23,38g), Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Vier große Fackeln,
dazwischen ein kleiner Altar, darum Umschrift. Varbanov II 1961, Schönert-Geiss 1798, ss. Los 1779 der 241. Auktion, Gorny & Mosch,
2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

673P Thrakien, Mesembria, Æ (13,14g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender nackter Hermes mit Geldbörse, Petasos und Kerykeion, darum Umschrift. SNG Cop. 662 (stempelgleich), f.
vz. Los 630 der 106. Auktion, Numismatik Lanz, 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

674P Thrakien, Mesembria, Æ (9,32g), Gordianus III., 241-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Apollo neben Kithara auf Säule, darum Umschrift. SNG Cop. 663 var., ss-vz. Los 1018 der 92. Auktion,
Numismatik Lanz, 1999. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

36

Münzen der Römischen Provinzen

Tafel 14

Farbabbildungen

649 650 657

653 654 660

634 635 636

630 640 641 642

631 632 637 644

647639 643 645

651656 658 659

646 648 652678

36



649P Pamphylien, Side, Æ (18,79g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste der Tranquillina nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Apollo
Sidetes nach links, darum Umschrift. Mit Gegenstempel auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

650P Phrygien, Apameia, Æ (13,78g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn nach links, darum Umschrift. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

651P Phrygien, Bruzos, Æ (6,75g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Hekate auf Globus von
vorn, darum Umschrift. SNG von Aulock 3529, ss. Los 465 der 16. Auktion, Münzen und Medaillen GmbH, 2005. . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

652P Phrygien, Eukarpeia, Æ (13,59g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche mir Kornähren
und Langzepter nach links, darum Umschrift. SNG Cop. 374, SNG von Aulock 3579, ss. Los 455 der 40. e-Auktion, Pecunem, 2016.

ss 350,—

653P Phrygien, Hadrianopolis Sebaste, Æ (20,52g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche
mit Ruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

654P Phrygien, Hadrianopolis Sebaste, Æ (25,67g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche
mit Ruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 3612, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

655P Phrygien, Kibyra, Æ (18,95g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender nac-
kter Herkules nach rechts, darum Umschrift. SNG von Aulock 3749, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

656P Phrygien, Lysias, Æ (3,48g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Asklepios gestützt auf
Schlangenstab von vorn, darum Umschrift. SNG von Aulock 716, ss. Los 537 der 37. e-Auktion, Pecunem, 2015. . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

657P Phrygien, Nakoleia, Æ (10,49g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Tyche mit Ähren und
Füllhorn nach links, darum Umschrift. F. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

658P Phrygien, Okokleia, Æ (6,65g), 238-244, Gordianus III. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn von vorn, den Kopf nach links, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

659P Phrygien, Philomelion, Æ (9,42g), Gordianus III., 238-244. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott nach links,
darum Umschrift. BMC 29, SNG von Aulock 3927, ss+. Selten! Los 590 der 16. Auktion der Münzen und Medaillen GmbH, 2005. . .

180,—

660P Phrygien, Synnada, Æ (9,11g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zweisäuliger Tempel mit Kuppel-
dach, darin heiliger Stein zwischen zwei Palmzweigen, darum Umschrift. SNG von Aulock 3992, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

661 665

661P Phrygien, Tiberiopolis, Æ (18,01g), Godianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viersäuliger Tempel, darin Kult-
statue der Artemis Ephesia, darum Umschrift. SNG von Aulock 4032, ss. Los 262 der 188. e-Auktion, Classical Numismatic Group,
2008.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

662P Pisidien, Antiochia, Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS A”. Rev: Priester mit Ochsen-
pflug nach rechts, darüber zwei Feldzeichen, darum “CAE AN - TIOC - H - S R”. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

663P Pisidien, Antiochia, Æ (13,72g), Gordianus III., 238-244. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna nach links vor
Altar, darum Umschrift. Krzyzanowska XXVIII/106, grüne Patina, ss. Los 1757 der 97. Auktion, Fritz Rudolf Künker, 2005.. . . . . . . . .

ss 100,—

664P Pisidien, Antiochia, Æ (20,99g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES MANT GORDIANVS AVG”. Rev: Mars
zwischen “S C” mit Schild und Lanze nach rechts schreitend, darum “CAES ANTIO C H COL”. SNG von Aulock 8574, ss. . . . . . . . . .

ss 50,—

665P Pisidien, Antiochia, Æ (24,90g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Kaiser
im Adventes-Gestus zu Pferd nach links, links Mars Victor mit Lanze und Tropaeum, rechts zwei Legionäre mit Fackeln, darum “CAES
ANTIOCH COL - SR”. Ss+. Los 431 der 175. Auktion, Münzzentrum Rheinland, 2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

666P Pisidien, Antiochia, Æ (26,51g), Gordianus III., 238-244. Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Men
steht zwischen “S C”mit Zepter neben Hahn an Säule nach rechts, darum “COL CAES - ANTIOCH •”. Krzyzanowska IV/13, ss. Los 1064,
der 378. Auktion, Dr. Busso Peus Nachfolger, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

667P Pisidien, Antiochia, Æ (27,76g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG”. Rev: Ste-
hende Victoria zwischen “S C” mit Schild über Palme nach rechts, darum “ANTIOCHIA COLONIA CAESARIM”. Krzyzanowska I/7, kl.
Schrötlingsfehler, ss. Selten! Los 735 der 16. Auktion, Münzen & Medaillen GmbH, 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

668P Pontos (Koinon), Neokaisareia, Æ (13,69g), Gordianus III.. 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei Preiskronen mit
je einem Palmzweig auf einer Basis, darum Umschrift. SNG von Aulock 107, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

669P Pontos (Koinon), Neokaisareia, Æ (15,33g), Gordianus III.. 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preiskrone mit Palm-
zweig auf Tisch, darum Umschrift. Vgl. SNG Leypold 53, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

670P Pontos, Neokaisareia, Æ (14,30g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei viersäulige Tempel auf
gemeinsamen Unterbau, darum Umschrift. SNG von Aulock 106, Schrötlingsfehler am Rand, s-ss. Los 265 der 13. Auktion, Münzen und
Medaillen GmbH, 2003. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

671P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,26g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn, darum Umschrift. Prieur 286, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

672P Thrakien, Byzantion, Æ (23,38g), Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Vier große Fackeln,
dazwischen ein kleiner Altar, darum Umschrift. Varbanov II 1961, Schönert-Geiss 1798, ss. Los 1779 der 241. Auktion, Gorny & Mosch,
2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

673P Thrakien, Mesembria, Æ (13,14g), Gordianus III., 238-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender nackter Hermes mit Geldbörse, Petasos und Kerykeion, darum Umschrift. SNG Cop. 662 (stempelgleich), f.
vz. Los 630 der 106. Auktion, Numismatik Lanz, 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

674P Thrakien, Mesembria, Æ (9,32g), Gordianus III., 241-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Apollo neben Kithara auf Säule, darum Umschrift. SNG Cop. 663 var., ss-vz. Los 1018 der 92. Auktion,
Numismatik Lanz, 1999. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—
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675 716
675P Thrakien, Odessos, Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild mit Globus in der Linken und erhobener Rechten nach links, darum Umschrift.

Rev: Stehender Kaiser nach links vor Dreifuß, darum Umschrift. AMNG 2317, ss. Los 2958 der 314. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger,
2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

676P Thrakien, Odessos, Æ (29,84g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild mit Globus in der Linken und erhobenen Rechten nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Stehender Großgott mit Schale und Füllhorn nach links, darum Umschrift. AMNG 2314, Varbanov 4444, ss. . . . .

ss 100,—

677P Thrakien, Perinthos, Æ (23,15g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dionysos mit Mainade in Biga
nach rechts, darum Umschrift. Schönert-Geiss 805, dunkelgrüne Patina, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

678P Troas, Ilion, Æ (3,03g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wölfin nach links, Zwillinge säugend, dar-
um Umschrift. SNG von Aulock -. SNG Cop. 441 (stempelgleich), ss. Selten! Los 442 der 147. Auktion, Numismatik Lanz, 2009. . . .

ss 120,—

679P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,69g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Homonoia mit Doppelfüllhorn nach links. Milne 3310, Felder auf dem Revers bearbeitet, ss. Selten! Los 2331 der 217. Auktion, Gerhard
Hirsch Nachfolger, 2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

680P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,82g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender
Sarapis mit Langzepter. Geissen 2678, Dattari 4774, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

681P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,01g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit ge-
öffneten Schwingen hinter Kranz. Dattari 4811, Geissen 2671, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

682P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,41g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tropaeum
zwischen zwei sitzenden, gefesselten Gefangenen. Dattari 4803, Geissen 2649, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

683P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,35g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Homonoia mit Doppelfüllhorn nach links. Dattari 4738, Geissen 2657, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

684P Bosporus, Rheskuporis IV., Billon Stater (7,82g), 239-276. Av: Büste des Königs nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Kaisers
nach rechts, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

685P Moesia Superior, Viminacium, Æ (17,19g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS A”
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN • I”. AMNG 71, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

686P Ionien, Ephesos, Æ (3,71g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nike schwebt nach links, darum Um-
schrift. RPC VII.1 399, ss. Los 425 der 27. Auktion Pecunem, 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

687P Kilikien, Kolybrassos, Æ (241-244), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tyche mit Steuerruder und
Füllhorn nach links, darum Umschrift. SNG Levante 337, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

688P Lydien, Saitta, Æ (4,08g), Furia Sabina Tranquillina (Gattin des Gordianus III.), 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Liegender Flussgott nach links, darum Umschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

689P Moesia Inferior, Istros, Æ (7,15g), Tranquillina,241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit offenen Flügeln auf Del-
phin nach links. SNG Cop 204, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

690P Moesia Inferior, Istros, Æ (7,37g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott nach rechts,
darum Umschrift. AMNG 530, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

691P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (13,43g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Asklepios mit Schlangens-
tab von vorn, darum Umschrift. Varbanov 4170, ss. Los 546 der 80. Auktion, Numismatik Lanz, 1997.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

692 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

693P Thrakien, Mesembria, Æ (11,01g), Gordianus III., 241-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Demeter nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

694P Thrakien, Mesembria, Æ (9,32g), Gordianus III., 241-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Demeter nach links, darum Umschrift. Varbanov 4203, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

695P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,31g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender
Sarapis nach links. Dattari 4837, Geissen 2694, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

697P Dakien, Æ (18,09g), Philippus I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum “IMP NI IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Stehende Dakia mit Krumm-
schwert und Standarte zwischen Löwe und Adler, darum “PROVINCIA DACIA-AN I”. AMNG 1, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

698P Koinon der Makedonen, Beroia, Æ (13,21g), 244. Av: Kopf des Alexanders des Großen im Löwenfell nach rechts. Rev: Löwe nach rechts,
darüber Keule, darum Umschrift. Grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

699P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (14,92g), Philippus II., 244-247. Av: Die Büsten des Kaisers und des Kalathos einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Stehender Asklepios mit Schlangenstab, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

700P Moesia Superior, Viminacium, Æ (17,98g), Philippus I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum “IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG PM”.
Rev: Stehende Moesia mit zwei Standarten zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN•V•”. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

701P Moesia Superior, Viminacium, Æ (20,09g), Philippus I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum “IMP M IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Ste-
hende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN•VI”. Grüne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

702P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,61g), Philippus II, 244-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Ho-
monoia mit Doppelfüllhorn nach links. Dattari 5056, Milne 3760, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

703P Moesia Superior, Viminacium, Æ (12,04g), Trajanus Decius, 249-251. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M Q TRAJANVS DECIVS
AVG”. Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, “P MS C - OL VIM - AN XII”. AMNG 128, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

704P Moesia Superior, Viminacium, Æ (4,81g), Trajanus Decius, 249-251. Av: Büste nach rechts, darum “IMP TRAJANVS DECIVS AV”. Rev:
Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, “P MS C - OL VIM - AN XII”. AMNG 129, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

705P Dakien, Æ (13,81g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Dakia mit Zweig und Zepter
zwischen Adler und Löwe, darum Umschrift. AMNG 46, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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675 716
675P Thrakien, Odessos, Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild mit Globus in der Linken und erhobener Rechten nach links, darum Umschrift.

Rev: Stehender Kaiser nach links vor Dreifuß, darum Umschrift. AMNG 2317, ss. Los 2958 der 314. Auktion, Gerhard Hirsch Nachfolger,
2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

676P Thrakien, Odessos, Æ (29,84g), Gordianus III., 238-244. Av: Brustbild mit Globus in der Linken und erhobenen Rechten nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Stehender Großgott mit Schale und Füllhorn nach links, darum Umschrift. AMNG 2314, Varbanov 4444, ss. . . . .

ss 100,—

677P Thrakien, Perinthos, Æ (23,15g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dionysos mit Mainade in Biga
nach rechts, darum Umschrift. Schönert-Geiss 805, dunkelgrüne Patina, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

678P Troas, Ilion, Æ (3,03g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wölfin nach links, Zwillinge säugend, dar-
um Umschrift. SNG von Aulock -. SNG Cop. 441 (stempelgleich), ss. Selten! Los 442 der 147. Auktion, Numismatik Lanz, 2009. . . .

ss 120,—

679P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,69g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Homonoia mit Doppelfüllhorn nach links. Milne 3310, Felder auf dem Revers bearbeitet, ss. Selten! Los 2331 der 217. Auktion, Gerhard
Hirsch Nachfolger, 2016.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

680P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,82g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender
Sarapis mit Langzepter. Geissen 2678, Dattari 4774, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

681P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,01g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit ge-
öffneten Schwingen hinter Kranz. Dattari 4811, Geissen 2671, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

682P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,41g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tropaeum
zwischen zwei sitzenden, gefesselten Gefangenen. Dattari 4803, Geissen 2649, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

683P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (13,35g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Homonoia mit Doppelfüllhorn nach links. Dattari 4738, Geissen 2657, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

684P Bosporus, Rheskuporis IV., Billon Stater (7,82g), 239-276. Av: Büste des Königs nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Kaisers
nach rechts, darum Umschrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

685P Moesia Superior, Viminacium, Æ (17,19g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum “IMP CAES M ANT GORDIANVS A”
Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN • I”. AMNG 71, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

686P Ionien, Ephesos, Æ (3,71g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nike schwebt nach links, darum Um-
schrift. RPC VII.1 399, ss. Los 425 der 27. Auktion Pecunem, 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

687P Kilikien, Kolybrassos, Æ (241-244), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tyche mit Steuerruder und
Füllhorn nach links, darum Umschrift. SNG Levante 337, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

688P Lydien, Saitta, Æ (4,08g), Furia Sabina Tranquillina (Gattin des Gordianus III.), 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Liegender Flussgott nach links, darum Umschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

689P Moesia Inferior, Istros, Æ (7,15g), Tranquillina,241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit offenen Flügeln auf Del-
phin nach links. SNG Cop 204, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

690P Moesia Inferior, Istros, Æ (7,37g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott nach rechts,
darum Umschrift. AMNG 530, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

691P Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (13,43g), Gordianus III., 238-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Asklepios mit Schlangens-
tab von vorn, darum Umschrift. Varbanov 4170, ss. Los 546 der 80. Auktion, Numismatik Lanz, 1997.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

692 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

693P Thrakien, Mesembria, Æ (11,01g), Gordianus III., 241-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Demeter nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

694P Thrakien, Mesembria, Æ (9,32g), Gordianus III., 241-244. Av: Die Büste des Kaisers und der Tranquillina einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: Stehender Demeter nach links, darum Umschrift. Varbanov 4203, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

695P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,31g), Tranquillina, 241-244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender
Sarapis nach links. Dattari 4837, Geissen 2694, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

697P Dakien, Æ (18,09g), Philippus I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum “IMP NI IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Stehende Dakia mit Krumm-
schwert und Standarte zwischen Löwe und Adler, darum “PROVINCIA DACIA-AN I”. AMNG 1, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

698P Koinon der Makedonen, Beroia, Æ (13,21g), 244. Av: Kopf des Alexanders des Großen im Löwenfell nach rechts. Rev: Löwe nach rechts,
darüber Keule, darum Umschrift. Grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

699P Moesia Inferior, Markianopolis, Æ (14,92g), Philippus II., 244-247. Av: Die Büsten des Kaisers und des Kalathos einander gegenüber,
darum Umschrift. Rev: Stehender Asklepios mit Schlangenstab, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

700P Moesia Superior, Viminacium, Æ (17,98g), Philippus I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum “IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG PM”.
Rev: Stehende Moesia mit zwei Standarten zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN•V•”. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

701P Moesia Superior, Viminacium, Æ (20,09g), Philippus I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum “IMP M IVL PHILIPPVS AVG”. Rev: Ste-
hende Moesia zwischen Stier und Löwe, darum “P MS C - OL VIM - AN•VI”. Grüne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

702P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,61g), Philippus II, 244-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Ho-
monoia mit Doppelfüllhorn nach links. Dattari 5056, Milne 3760, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

703P Moesia Superior, Viminacium, Æ (12,04g), Trajanus Decius, 249-251. Av: Büste nach rechts, darum “IMP C M Q TRAJANVS DECIVS
AVG”. Rev: Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, “P MS C - OL VIM - AN XII”. AMNG 128, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

704P Moesia Superior, Viminacium, Æ (4,81g), Trajanus Decius, 249-251. Av: Büste nach rechts, darum “IMP TRAJANVS DECIVS AV”. Rev:
Stehende Moesia zwischen Stier und Löwe, “P MS C - OL VIM - AN XII”. AMNG 129, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

705P Dakien, Æ (13,81g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Dakia mit Zweig und Zepter
zwischen Adler und Löwe, darum Umschrift. AMNG 46, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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706P Pisidien, Tremessos, Æ (6,96g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung.Av: Behelmte Büste des Solymos nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Tyche mit Füllhorn und Steuerruder nach links, darum Umschrift. SNG France 2172, SNG von Aulock 5343, ss. . .

ss 50,—

707 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

708P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,48g), Valerianus I., 253-260. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Alexandria mit Sarapiskopf nach links. Milne 3999, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

709P Pisidien, Tremessos, Æ (10,20g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach
rechts scheitende Nike mit Kranz, darum Umschrift. SNG von Aulock -, SNG France -, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

710P Pisidien, Tremessos, Æ (10,37g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach links, darum Um-
schrift. Rev: Thronender, behelmter Solymos thront nach links, darum Umschrift. SNG France 2161, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

711P Pisidien, Tremessos, Æ (10,48g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Zweisäuliger Tempel, darin 3 Zeilen Schrift. SNG France 2165, dunkelbraune, fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . .

80,—

712P Pisidien, Tremessos, Æ (10,82g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach rechts, darum
Umschrift. Stehender Hermes nach links, darum Umschrift. SNG France 2168, Avers f. vz. Revers ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

713P Pisidien, Tremessos, Æ (11,06g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thro-
nender, behelmter Solymos nach links, darum Umschrift. SNG France 2205 var., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

714P Pisidien, Tremessos, Æ (12,13g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thro-
nender Zeus mit Langzepter nach links, darum Umschrift. SNG France 2214, Avers vz, Revers s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

715P Pisidien, Tremessos, Æ (12,47g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Tyce mit Steuerruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 5361, SNG France 2190, f. vz. . . . . . . . . . .

60,—

716P Pisidien, Tremessos, Æ (13,59g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Athena mit Schale und Lanze neben Schild nach links, rechts Tropaeum, darum Umschrift. SNG von Aulock 5362, SNg France
2189, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

717P Pisidien, Tremessos, Æ (14,99g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Nemisis, lzu ihren Füßen ein Greif, darum Umschrift. SNG Pfalz 537, dunkelgrünbraune Patina, ss+. Los 218 der 179. Auktion,
Münzzentrum Rheinland, 2017. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

718P Pisidien, Tremessos, Æ (15,03g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei-
säuliger Tempel mit Rundbogen, darin Kaiser mit Zepter nach links ein Tropaeum bekränzend, darum Umschrift. SNG von Aulock 5357,
f. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

719P Pisidien, Tremessos, Æ (15,04g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser
mit Strahlenkrone zu Pferd nach rechts, darum Umschrift. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

720P Pisidien, Tremessos, Æ (19,76g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Selene
mit Schale und Zepter steht zwischen den Dioskuren mit Pferd, darum Umschrift. SNG PFPS 533, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Münzen Byzanz

721 723 724
721P Justinianus I., 527-565, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria

mit Christogrammstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 140, leichte Prägeschwäche am Rand, sonst st. Los 619 der
176. Auktion, Münzzentrum Rheinland, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 380,—

722P Tiberius II. Constantinus, 578-582, Solidus (4,52g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift.
Rev: Kreuz auf vier Stufen, darum Umschrift. Sear 422, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

723P Mauricius Tiberius, 582-602, Solidus (4,38g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Engel mit Christogrammstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 478, Stempelfehler auf dem Avers, vz.. . .

vz 350,—

724P Phocas, 602-610, Solidus (4,46g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Christo-
grammstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 620, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

725P Phocas, 602/5-610, Solidus (4,01g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Christo-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 620, gestopftes Loch, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

726 729 737
726P Heraclius, 610-641, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder von Heraclius und Heraclius Constantinus nebeneinander von

vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 739, kl. Kratzer auf dem Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 350,—

727P Constans II., 641-668, Solidus (4,29g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder von Constans II. und Constantinus IV. nebeneinander von
vorn. Rev: Stehender Heraclius und Tiberius, dazwischen Kreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 964, f. vz. . . . . . . . . . . . . . .

250,—

728P Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Pati-
na, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

729P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum
Umschrift. Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2600,—

730P Romanos III. Argyros, 1028-1034, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehender
Romanos mit Kreuzglobus von vorn, daneben krönende Madonna, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

731 Constantinus IX., 1042-1055, Gold Histamenon Nomisma (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Brustbild mit Zepter und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 1828, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

732P Constantinus X., 1059-1067, Gold Histamenon Nomisma (4,32g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift.
Rev: Stehender Kaiser mit Labarum und Schwert von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 280,—

733P Romanus IV. Diogenes, 1068-1071, Gold Histamenon Nomisma (4,34g), Konstantinopel. Av: Christus, Romanus und Eudocia stehen
nebeneinander von vorn, darum Umschrift. Rev: Michael, Constantius und Andronicus stehen nebeneinander von vorn, darum Um-
schrift. Sear 1859, Prägeschwäche am Rand, kl. Schrötlingsriss am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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706P Pisidien, Tremessos, Æ (6,96g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung.Av: Behelmte Büste des Solymos nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Tyche mit Füllhorn und Steuerruder nach links, darum Umschrift. SNG France 2172, SNG von Aulock 5343, ss. . .

ss 50,—

707 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

708P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (11,48g), Valerianus I., 253-260. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende
Alexandria mit Sarapiskopf nach links. Milne 3999, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

709P Pisidien, Tremessos, Æ (10,20g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach
rechts scheitende Nike mit Kranz, darum Umschrift. SNG von Aulock -, SNG France -, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

710P Pisidien, Tremessos, Æ (10,37g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach links, darum Um-
schrift. Rev: Thronender, behelmter Solymos thront nach links, darum Umschrift. SNG France 2161, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

711P Pisidien, Tremessos, Æ (10,48g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Zweisäuliger Tempel, darin 3 Zeilen Schrift. SNG France 2165, dunkelbraune, fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . .

80,—

712P Pisidien, Tremessos, Æ (10,82g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Behelmte Büste des Solymos nach rechts, darum
Umschrift. Stehender Hermes nach links, darum Umschrift. SNG France 2168, Avers f. vz. Revers ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

713P Pisidien, Tremessos, Æ (11,06g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thro-
nender, behelmter Solymos nach links, darum Umschrift. SNG France 2205 var., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

714P Pisidien, Tremessos, Æ (12,13g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thro-
nender Zeus mit Langzepter nach links, darum Umschrift. SNG France 2214, Avers vz, Revers s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

715P Pisidien, Tremessos, Æ (12,47g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Tyce mit Steuerruder und Füllhorn nach links, darum Umschrift. SNG von Aulock 5361, SNG France 2190, f. vz. . . . . . . . . . .

60,—

716P Pisidien, Tremessos, Æ (13,59g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Athena mit Schale und Lanze neben Schild nach links, rechts Tropaeum, darum Umschrift. SNG von Aulock 5362, SNg France
2189, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

717P Pisidien, Tremessos, Æ (14,99g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende Nemisis, lzu ihren Füßen ein Greif, darum Umschrift. SNG Pfalz 537, dunkelgrünbraune Patina, ss+. Los 218 der 179. Auktion,
Münzzentrum Rheinland, 2017. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

718P Pisidien, Tremessos, Æ (15,03g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei-
säuliger Tempel mit Rundbogen, darin Kaiser mit Zepter nach links ein Tropaeum bekränzend, darum Umschrift. SNG von Aulock 5357,
f. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

719P Pisidien, Tremessos, Æ (15,04g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser
mit Strahlenkrone zu Pferd nach rechts, darum Umschrift. Ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

720P Pisidien, Tremessos, Æ (19,76g), 3. Jhd. nach Chr., pseudoautonome Prägung. Av: Zeuskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Selene
mit Schale und Zepter steht zwischen den Dioskuren mit Pferd, darum Umschrift. SNG PFPS 533, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Münzen Byzanz

721 723 724
721P Justinianus I., 527-565, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria

mit Christogrammstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 140, leichte Prägeschwäche am Rand, sonst st. Los 619 der
176. Auktion, Münzzentrum Rheinland, 2016. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 380,—

722P Tiberius II. Constantinus, 578-582, Solidus (4,52g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift.
Rev: Kreuz auf vier Stufen, darum Umschrift. Sear 422, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

723P Mauricius Tiberius, 582-602, Solidus (4,38g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Engel mit Christogrammstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 478, Stempelfehler auf dem Avers, vz.. . .

vz 350,—

724P Phocas, 602-610, Solidus (4,46g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Christo-
grammstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 620, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

725P Phocas, 602/5-610, Solidus (4,01g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Christo-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 620, gestopftes Loch, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

726 729 737
726P Heraclius, 610-641, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder von Heraclius und Heraclius Constantinus nebeneinander von

vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 739, kl. Kratzer auf dem Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 350,—

727P Constans II., 641-668, Solidus (4,29g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder von Constans II. und Constantinus IV. nebeneinander von
vorn. Rev: Stehender Heraclius und Tiberius, dazwischen Kreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 964, f. vz. . . . . . . . . . . . . . .

250,—

728P Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Pati-
na, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

729P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum
Umschrift. Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2600,—

730P Romanos III. Argyros, 1028-1034, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehender
Romanos mit Kreuzglobus von vorn, daneben krönende Madonna, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

731 Constantinus IX., 1042-1055, Gold Histamenon Nomisma (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Brustbild mit Zepter und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 1828, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

732P Constantinus X., 1059-1067, Gold Histamenon Nomisma (4,32g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift.
Rev: Stehender Kaiser mit Labarum und Schwert von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 280,—

733P Romanus IV. Diogenes, 1068-1071, Gold Histamenon Nomisma (4,34g), Konstantinopel. Av: Christus, Romanus und Eudocia stehen
nebeneinander von vorn, darum Umschrift. Rev: Michael, Constantius und Andronicus stehen nebeneinander von vorn, darum Um-
schrift. Sear 1859, Prägeschwäche am Rand, kl. Schrötlingsriss am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

40

Münzen Byzanz

Tafel 16

Farbabbildungen

695

697 698 699

702

700 701 703

693 694 704 706

708 710 711 712

705 709 713

714 715 717

689 690

718 719 720

738 801 810 812 814

41



734P Romanus IV. Diogenes, 1068-1071, Gold Histamenon Nomisma (4,40g), Konstantinopel. Av: Christus, Romanus und Eudocia stehen
nebeneinander von vorn, darum Umschrift. Rev: Michael, Constantius und Andronicus stehen nebeneinander von vorn, darum
Umschrift. Sear 1859, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

735P Romanus IV. Diogenes, 1068-1071, Gold Histamenon Nomisma (4,41g), Konstantinopel. Av: Christus, Romanus und Eudocia stehen
nebeneinander von vorn, darum Umschrift. Rev: Michael, Constantius und Andronicus stehen nebeneinander von vorn, darum Um-
schrift. Sear 1859, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

736P Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,37g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn.Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

737P Michael VII., 1071-1078, Elektron Histamenon Nomisma (4,41g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild von vorn, darum Umschrift. Rev:
Brustbild mit Zepter und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

Münzen Völkerwanderung
738P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift,

Rev: Monogramm, darum Umschrift, Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 240,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
739 ABBASIDEN, Sammlung von 92 Dirham auf drei Tableaus. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

740 ALEXANDER SEVERUS, 222-235, Lot bestehend aus 12 unterschiedlichen Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . 150,—
741 ANNIA LUCILLA, 164, Lot von drei Denaren. Erhaltung jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
742 ANTONINUS PIUS, 138-161, Lot bestehend aus zehn Denaren. Darunter auch fünf Denare der Faustina I.. Erhaltung meist ss. (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

743 BYZANZ, Lot von 23 Folles und anderen Prägungen.Erhaltung unterschiedlich,darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . 160,—
744 BYZANZ, Lot von 30 Folles. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
745 BYZANZ, Lot von 30 Folles. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
746 BYZANZ, Lot von 30 Folles. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
747 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 12 unterschiedlichen Denaren. Darunter u.a. ein Denar für Plautilla. Erhaltung meist ss.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

748 COMMODUS, 166-177, Lot von zwei Denaren. Erhaltung jeweils ss+ bzw. f. vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
749 COMMODUS, 177-192, Lot von acht unterschiedlichen Denaren. Dabei auch zwei Denare der Crispina. Erhaltung unterschiedlich.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

750 DOMITIANUS, 81-96, kleines Lot bestehend aus fünf unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) 100,—
751 ELAGABALUS, 218-222, Lot bestehend sechs Denaren und drei Antoninianen. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 100,—
752 GETA, 198-212, kleines Lot bestehend aus fünf unterschiedlichen Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . 70,—
753 GORDIANUS III., 238-244, Sammlung von 47 Assen und Sesterzen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in unter-

schiedlichen Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

754 GRIECHENLAND, äußerst interessante Sammlung bestehend aus Bronze- und teilweise Silbermünzen (Obole, Drachmen und
Tetradrachmen) verschiedener griechischer Gebiete wie Kampanien, Makedonien, Syrien, Pontos u.a. Gesichtet wurden
dabei auch Prägungen der thrakischen Könige und eine subaerate Tetradracheme von Alexander III.. Insgesamt ca. 176
Exemplare auf 5 Tableaus. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

755 Gordianus III., 238-244, Sammlung von 43 Assen und Sesterzen. Enthalten sind unterschiedliche Typen und Erhaltungen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

756 HADRIANUS, 117-138, Lot bestehend aus 11 unterschiedlichen Denaren. Darunter auch zwei Deare der Sabina. Erhaltung unterschied-
lich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

757 Interessante kleine Sammlung von unterschiedlichen antiken Prägungen. Dabei u.a. eine attische Tetradrachme (Prüfhiebe
und Kratzer), zwei pamphylische Statere der Stadt Aspendos, ein Stater der Stadt Tarsos sowie einige interessante Æ-
Prägungen. Darunter u.a. eine sehr interessante Prägung der Stadt Soloi. Enthalten sind auch einige wenige römische
Münzen sowie ein byzantinisches elektron Histamenon. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt (Komplettfotos im Internet)

700,—

758 Interessantes Lot von 10 Prägungen. Darunter u.a. ein As des Agrippa und des Trajanus, ein Sesterz des Alexander Severus,
ein Antoninian des Gordianus III., vier interessante provinzialrömische Gepräge, sowie ein korinthischer Stater. Erhaltung
unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

759 JUDAEA, kleines Lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
760 JULIA MAESA, 223, kleines Lot bestehend aus fünf Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
761 KALABRIEN, TARENT, Lot bestehend aus 10 Münzen. Darunter u.a. eine Silber-Litra (Vlasto 1108), eine Didrachme, einige Obole und

Diobole, sowie zwei Drachmen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

762 KELTEN, Lot von diversen Prägungen wie z.B. Tetradrachmen thrako-getische Nachahmung, Potin aus dem östlichen Mittel-
gallien, Nordgallien und Westgallien, Kleinbronze, Silber-Quinar, Keltiberisches Bronzegeld von Castulo und Obulco, 2.-3.
Jh. v. Chr, alemannische Nachprägungen spätrömischer Kupfermünzen. 28 Exemplare angelegt auf einem Tableau. Erhal-
tung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

763 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke!
Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

764 KILIKIEN/TARSOS, Lot von unterschiedlichen postumen Æ-Prägungen Alexanders III.. Dabei 20 Stück im Bereich von ca. 1,30g und 14
Stück im Bereich von ca. 6,60g (u.a. Price 3058). Erhaltung meist ss, alle mit Belag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

765 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Æ-Prägungen und einigen Silbermünzen.Dabei u.a. ein Stater der Stadt Aspendos und ein Sta-
ter der Stadt Kalenderis. Enthalten sind auch einige spätrömische Münzen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 52 stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

766 Kleines Lot bestehend aus Resten einer Einlieferung. Enthalten ist u. a. ein Denar des Livineius Regulus (Cr. 494/31). dabei auch etwas
Mittelalter. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

767 LUCIUS VERUS, 161-169, kleines Lot bestehend aus drei unterschiedlichen Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) 30,—
768 MARCUS AURELIUS, 139-180, Lot von 16 unterschiedlichen Denaren. Dabei auch sechs Denare der Faustina II.. Erhaltung unterschied-

lich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

769 MOESIA INFERIOR, DIONYSOPOLIS, Lot von 11 Æ- Prägungen geprägt unter Gordianus III. (238-244). Erhaltung meist ss. Darunter in-
teressante Varianten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

770 MOESIA INFERIOR, ISTROS, Lot von vier Æ- Prägungen geprägt unter Gordianus III. (238-244). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . 60,—
771 MOESIA INFERIOR, KALLATIS, Lot von acht Æ- Prägungen, u.a. geprägt unter Gordianus III, (238-244). Darunter interessante Typen. Er-

haltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

772 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Diadumenianus, 217-218. Lot von 9 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung meist um ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

773 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Elagabalus, 218-222. Lot von 12 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung meist ss, darunter
auch einige besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—
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734P Romanus IV. Diogenes, 1068-1071, Gold Histamenon Nomisma (4,40g), Konstantinopel. Av: Christus, Romanus und Eudocia stehen
nebeneinander von vorn, darum Umschrift. Rev: Michael, Constantius und Andronicus stehen nebeneinander von vorn, darum
Umschrift. Sear 1859, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

735P Romanus IV. Diogenes, 1068-1071, Gold Histamenon Nomisma (4,41g), Konstantinopel. Av: Christus, Romanus und Eudocia stehen
nebeneinander von vorn, darum Umschrift. Rev: Michael, Constantius und Andronicus stehen nebeneinander von vorn, darum Um-
schrift. Sear 1859, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

736P Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,37g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn.Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

737P Michael VII., 1071-1078, Elektron Histamenon Nomisma (4,41g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild von vorn, darum Umschrift. Rev:
Brustbild mit Zepter und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

Münzen Völkerwanderung
738P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift,

Rev: Monogramm, darum Umschrift, Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 240,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
739 ABBASIDEN, Sammlung von 92 Dirham auf drei Tableaus. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

740 ALEXANDER SEVERUS, 222-235, Lot bestehend aus 12 unterschiedlichen Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . 150,—
741 ANNIA LUCILLA, 164, Lot von drei Denaren. Erhaltung jeweils ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
742 ANTONINUS PIUS, 138-161, Lot bestehend aus zehn Denaren. Darunter auch fünf Denare der Faustina I.. Erhaltung meist ss. (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

743 BYZANZ, Lot von 23 Folles und anderen Prägungen.Erhaltung unterschiedlich,darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . 160,—
744 BYZANZ, Lot von 30 Folles. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
745 BYZANZ, Lot von 30 Folles. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
746 BYZANZ, Lot von 30 Folles. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
747 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 12 unterschiedlichen Denaren. Darunter u.a. ein Denar für Plautilla. Erhaltung meist ss.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

748 COMMODUS, 166-177, Lot von zwei Denaren. Erhaltung jeweils ss+ bzw. f. vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
749 COMMODUS, 177-192, Lot von acht unterschiedlichen Denaren. Dabei auch zwei Denare der Crispina. Erhaltung unterschiedlich.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

750 DOMITIANUS, 81-96, kleines Lot bestehend aus fünf unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) 100,—
751 ELAGABALUS, 218-222, Lot bestehend sechs Denaren und drei Antoninianen. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 100,—
752 GETA, 198-212, kleines Lot bestehend aus fünf unterschiedlichen Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . 70,—
753 GORDIANUS III., 238-244, Sammlung von 47 Assen und Sesterzen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in unter-

schiedlichen Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

754 GRIECHENLAND, äußerst interessante Sammlung bestehend aus Bronze- und teilweise Silbermünzen (Obole, Drachmen und
Tetradrachmen) verschiedener griechischer Gebiete wie Kampanien, Makedonien, Syrien, Pontos u.a. Gesichtet wurden
dabei auch Prägungen der thrakischen Könige und eine subaerate Tetradracheme von Alexander III.. Insgesamt ca. 176
Exemplare auf 5 Tableaus. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

755 Gordianus III., 238-244, Sammlung von 43 Assen und Sesterzen. Enthalten sind unterschiedliche Typen und Erhaltungen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

756 HADRIANUS, 117-138, Lot bestehend aus 11 unterschiedlichen Denaren. Darunter auch zwei Deare der Sabina. Erhaltung unterschied-
lich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

757 Interessante kleine Sammlung von unterschiedlichen antiken Prägungen. Dabei u.a. eine attische Tetradrachme (Prüfhiebe
und Kratzer), zwei pamphylische Statere der Stadt Aspendos, ein Stater der Stadt Tarsos sowie einige interessante Æ-
Prägungen. Darunter u.a. eine sehr interessante Prägung der Stadt Soloi. Enthalten sind auch einige wenige römische
Münzen sowie ein byzantinisches elektron Histamenon. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt (Komplettfotos im Internet)

700,—

758 Interessantes Lot von 10 Prägungen. Darunter u.a. ein As des Agrippa und des Trajanus, ein Sesterz des Alexander Severus,
ein Antoninian des Gordianus III., vier interessante provinzialrömische Gepräge, sowie ein korinthischer Stater. Erhaltung
unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

759 JUDAEA, kleines Lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
760 JULIA MAESA, 223, kleines Lot bestehend aus fünf Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
761 KALABRIEN, TARENT, Lot bestehend aus 10 Münzen. Darunter u.a. eine Silber-Litra (Vlasto 1108), eine Didrachme, einige Obole und

Diobole, sowie zwei Drachmen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

762 KELTEN, Lot von diversen Prägungen wie z.B. Tetradrachmen thrako-getische Nachahmung, Potin aus dem östlichen Mittel-
gallien, Nordgallien und Westgallien, Kleinbronze, Silber-Quinar, Keltiberisches Bronzegeld von Castulo und Obulco, 2.-3.
Jh. v. Chr, alemannische Nachprägungen spätrömischer Kupfermünzen. 28 Exemplare angelegt auf einem Tableau. Erhal-
tung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

763 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke!
Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

764 KILIKIEN/TARSOS, Lot von unterschiedlichen postumen Æ-Prägungen Alexanders III.. Dabei 20 Stück im Bereich von ca. 1,30g und 14
Stück im Bereich von ca. 6,60g (u.a. Price 3058). Erhaltung meist ss, alle mit Belag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

765 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Æ-Prägungen und einigen Silbermünzen.Dabei u.a. ein Stater der Stadt Aspendos und ein Sta-
ter der Stadt Kalenderis. Enthalten sind auch einige spätrömische Münzen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 52 stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

766 Kleines Lot bestehend aus Resten einer Einlieferung. Enthalten ist u. a. ein Denar des Livineius Regulus (Cr. 494/31). dabei auch etwas
Mittelalter. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

767 LUCIUS VERUS, 161-169, kleines Lot bestehend aus drei unterschiedlichen Denaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) 30,—
768 MARCUS AURELIUS, 139-180, Lot von 16 unterschiedlichen Denaren. Dabei auch sechs Denare der Faustina II.. Erhaltung unterschied-

lich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170,—

769 MOESIA INFERIOR, DIONYSOPOLIS, Lot von 11 Æ- Prägungen geprägt unter Gordianus III. (238-244). Erhaltung meist ss. Darunter in-
teressante Varianten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

770 MOESIA INFERIOR, ISTROS, Lot von vier Æ- Prägungen geprägt unter Gordianus III. (238-244). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . 60,—
771 MOESIA INFERIOR, KALLATIS, Lot von acht Æ- Prägungen, u.a. geprägt unter Gordianus III, (238-244). Darunter interessante Typen. Er-

haltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

772 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Diadumenianus, 217-218. Lot von 9 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung meist um ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

773 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Elagabalus, 218-222. Lot von 12 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung meist ss, darunter
auch einige besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—
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774 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Julia Domna, 193-217, Lot von drei Æ-Prägungen. Münzen Teilweise bearbeitet. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

775 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Macrinus, 217-218. Lot von 9 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung s-ss bzw. ss. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

776 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von 98 Æ-Assara. Enthalten sind Prägungen u.a. von Commodus (177-192),
Severus Alexander (193-211), Caracalla (196-211), Geta (198-212), Macrinus (217-218) und Elagabalus (218-222). Dabei
viele unterschiedliche Typen in z.T. überdurchschnittlicher Erhaltung. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet)

1000,—

777 MOESIA SUPERIOR, VIMINACIUM, Sammlung von 50 Æ-Prägungen auf Tableau. Dabei u.a. Stücke des Gordianus III.,
Philippus I., Otacilia Severa, Philippus II. und des Trajanus Decius. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

778 PISIDIEN, TREMESSOS, Sammlung von 39 pseudoautonomen Æ - Prägungen aus dem 2./3. Jhd nach Chr.. Erhaltung meist
ss, darunter aber auch bessere Stücke. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

779 RÖMISCHE KAISERZEIT, CONSTANTIUS I., 293-306, Lot von fünf Folles. Dabei unterschiedliche Typen in unterschiedlichen Erhaltungen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

780 RÖMISCHE KAISERZEIT, DIOCLETIANUS, 284-305, Lot von 16 Münzen. Dabei u.a. ein Argenteus (RIC 11a) sowie 15 unterschiedliche
Antoniniane und Folles. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

781 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Denaren. Dabei zwei Denare des Augustus, ein Denar des Tiberius
sowie des Nero und des Vitellius, zwei des Titus und ein Denar des Domitianus. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . .

130,—

782 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot von unterschiedlichen Æ-Prägungen. Dabei u.a. ein Dupondius des Titus (RIC 813d), ein As des
Nero (RIC 348), ein As des Agrippa (RIC 32) sowie zwei Doppelmaiorina (Jovianus und Claudius Julius Apostata). Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 9 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

783 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMIANUS I., 286-305, Lot von 19 Antoninianen und Folles. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in
unterschiedlichen Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

784 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMINUS II. DAIA, 305-310, Lot von 12 Folles. Dabei viele unterschiedliche Typen und bessere Erhaltungen,
wie z.B. ein Folles (RIC 167b) in vz. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

785 RÖMISCHE KAISERZEIT, NUMERIANUS, 282-284, Lot von sieben Antoninianen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in unterschiedli-
chen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

786 RÖMISCHE KAISERZEIT, PROBUS, 276-282, sehr interessante Sammlung von 79 Antoninianen unterschiedlicher Präge-
stätten auf Tableau. Dabei Prägungen der Münzstätte Antiochia, Cyzicus, Tripolis, Lugdunum, Serdica, Siscia, Rom und
Ticinum. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche interessante Typen in vorzüglicher Erhaltung. Unbedingt genau
besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

787 RÖMISCHE PROVINZ, IONIEN, EPHESOS, Lot von 12 Æ-Prägungen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in meist sehr schöner Erhal-
tung. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

788 RÖMISCHE PROVINZ, MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von unterschiedlichen Æ-Prägungen auf zwei Tableaus.
Enthalten sind neben zahlreichen Prägungen unter Gordianus III., auch Stücke u.a. von Antoninus I., Commodus, Aurelius
Gallus und Plautilla, sowie ein Exemplar des Legaten Flavius Ulpianus. Erhaltung unterschiedlich, meist um ss. Insgesamt 68
Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

789 RÖMISCHE PROVINZ, interessante Sammlung von 53 Æ-Prägungen unterschiedlicher Provinzen. Enthalten sind Stücke u.a.
aus Bithynien (Nikomedia, Tios, Chalkedon, Cius, Nikaia usw.), Samos, Moesia Inferior (Odessos) und Pontos. Erhaltung
unterschiedlich, darunter zahlreiche bessere Stücke! Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .

1000,—

790 RÖMISCHE PROVINZ, ÄGYPTEN, ALEXANDRIA, Sammlung von Billon-Tetradrachmen auf Tableau. Darunter Prägungen von
Nero, Galba, Vespasianus, Trajanus, Hadrianus, Gordianus III., Tranquillina, Philippus I., Trajanus Decius, Gallienusseverina,
Tacitus usw. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 57 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

791 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 44 Münzen auf Tableau. Enthalten sind überwiegend Denare, darunter einige interes-
sante Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

792 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

793 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 20 Münzen. Enthalten sind meist Denare, darunter u.a. sechs Prägungen für Julia
Domna. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

794 SIZILIEN, Sammlung von 81 AE- Prägungen. Darunter auch einige wenige Prägungen anderer Gebiete. Erhaltung unter-
schiedlich, darunter einige bessere! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

795 SYRIEN, Lot von Drachmen und Æ - Prägungen.Darunter Stücke von Seleukos I., Antiochos III., Antiochos IV., Demetrius I., Antiochos VI.,
Demetrius II., Antiochos VII., Alexandros II., Antiochos VIII.-XI. Erhaltung Unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

796 Sammlung von griechischen und römischen Münzen auf sechs Tableaus. Enthalten sind neben zahlreichen kleinasiatischen
Prägungen vor allem eine Vielzahl an provinzialrömischen und kaiserzeitlichen Münzen. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt ca. 230 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

797 Sammlung von unterschiedlichen griechischen Æ-Prägungen sowie einigen byzantinischen Folles. Erhaltung unterschied-
lich. Insgesamt 109 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

798 THRAKIEN, MESEMBRIA, GORDIANUS III., 238-244. Lot von acht Æ-Prägungen. Unterschiedliche Rückseitentypen. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

799 TRAJANUS, 98-117, kleines Lot bestehend aus vier unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . 70,—
800 VESPASIANUS, 69-79, kleines Lot bestehend aus sechs unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

801P Diocletianus, 284-305, Argenteus (2,84g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIOCLETI - ANVS AVG”. Rev: Stehende Africa von vorn,
links zu den Füßen ein Löwe “F ADVE - NT AVGG NN”. RIC 13a, ss. Los 1865 der 97. Auktion, Fritz Rudolf Künker, Osnabrück,2005. . . .

ss 150,—
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774 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Julia Domna, 193-217, Lot von drei Æ-Prägungen. Münzen Teilweise bearbeitet. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

775 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Macrinus, 217-218. Lot von 9 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung s-ss bzw. ss. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

776 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von 98 Æ-Assara. Enthalten sind Prägungen u.a. von Commodus (177-192),
Severus Alexander (193-211), Caracalla (196-211), Geta (198-212), Macrinus (217-218) und Elagabalus (218-222). Dabei
viele unterschiedliche Typen in z.T. überdurchschnittlicher Erhaltung. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet)

1000,—

777 MOESIA SUPERIOR, VIMINACIUM, Sammlung von 50 Æ-Prägungen auf Tableau. Dabei u.a. Stücke des Gordianus III.,
Philippus I., Otacilia Severa, Philippus II. und des Trajanus Decius. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

778 PISIDIEN, TREMESSOS, Sammlung von 39 pseudoautonomen Æ - Prägungen aus dem 2./3. Jhd nach Chr.. Erhaltung meist
ss, darunter aber auch bessere Stücke. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

779 RÖMISCHE KAISERZEIT, CONSTANTIUS I., 293-306, Lot von fünf Folles. Dabei unterschiedliche Typen in unterschiedlichen Erhaltungen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

780 RÖMISCHE KAISERZEIT, DIOCLETIANUS, 284-305, Lot von 16 Münzen. Dabei u.a. ein Argenteus (RIC 11a) sowie 15 unterschiedliche
Antoniniane und Folles. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

781 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Denaren. Dabei zwei Denare des Augustus, ein Denar des Tiberius
sowie des Nero und des Vitellius, zwei des Titus und ein Denar des Domitianus. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . .

130,—

782 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot von unterschiedlichen Æ-Prägungen. Dabei u.a. ein Dupondius des Titus (RIC 813d), ein As des
Nero (RIC 348), ein As des Agrippa (RIC 32) sowie zwei Doppelmaiorina (Jovianus und Claudius Julius Apostata). Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 9 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

783 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMIANUS I., 286-305, Lot von 19 Antoninianen und Folles. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in
unterschiedlichen Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

784 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMINUS II. DAIA, 305-310, Lot von 12 Folles. Dabei viele unterschiedliche Typen und bessere Erhaltungen,
wie z.B. ein Folles (RIC 167b) in vz. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

785 RÖMISCHE KAISERZEIT, NUMERIANUS, 282-284, Lot von sieben Antoninianen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in unterschiedli-
chen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

786 RÖMISCHE KAISERZEIT, PROBUS, 276-282, sehr interessante Sammlung von 79 Antoninianen unterschiedlicher Präge-
stätten auf Tableau. Dabei Prägungen der Münzstätte Antiochia, Cyzicus, Tripolis, Lugdunum, Serdica, Siscia, Rom und
Ticinum. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche interessante Typen in vorzüglicher Erhaltung. Unbedingt genau
besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

787 RÖMISCHE PROVINZ, IONIEN, EPHESOS, Lot von 12 Æ-Prägungen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in meist sehr schöner Erhal-
tung. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

788 RÖMISCHE PROVINZ, MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von unterschiedlichen Æ-Prägungen auf zwei Tableaus.
Enthalten sind neben zahlreichen Prägungen unter Gordianus III., auch Stücke u.a. von Antoninus I., Commodus, Aurelius
Gallus und Plautilla, sowie ein Exemplar des Legaten Flavius Ulpianus. Erhaltung unterschiedlich, meist um ss. Insgesamt 68
Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

789 RÖMISCHE PROVINZ, interessante Sammlung von 53 Æ-Prägungen unterschiedlicher Provinzen. Enthalten sind Stücke u.a.
aus Bithynien (Nikomedia, Tios, Chalkedon, Cius, Nikaia usw.), Samos, Moesia Inferior (Odessos) und Pontos. Erhaltung
unterschiedlich, darunter zahlreiche bessere Stücke! Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .

1000,—

790 RÖMISCHE PROVINZ, ÄGYPTEN, ALEXANDRIA, Sammlung von Billon-Tetradrachmen auf Tableau. Darunter Prägungen von
Nero, Galba, Vespasianus, Trajanus, Hadrianus, Gordianus III., Tranquillina, Philippus I., Trajanus Decius, Gallienusseverina,
Tacitus usw. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 57 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

791 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 44 Münzen auf Tableau. Enthalten sind überwiegend Denare, darunter einige interes-
sante Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

792 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

793 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 20 Münzen. Enthalten sind meist Denare, darunter u.a. sechs Prägungen für Julia
Domna. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

794 SIZILIEN, Sammlung von 81 AE- Prägungen. Darunter auch einige wenige Prägungen anderer Gebiete. Erhaltung unter-
schiedlich, darunter einige bessere! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

795 SYRIEN, Lot von Drachmen und Æ - Prägungen.Darunter Stücke von Seleukos I., Antiochos III., Antiochos IV., Demetrius I., Antiochos VI.,
Demetrius II., Antiochos VII., Alexandros II., Antiochos VIII.-XI. Erhaltung Unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

796 Sammlung von griechischen und römischen Münzen auf sechs Tableaus. Enthalten sind neben zahlreichen kleinasiatischen
Prägungen vor allem eine Vielzahl an provinzialrömischen und kaiserzeitlichen Münzen. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt ca. 230 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

797 Sammlung von unterschiedlichen griechischen Æ-Prägungen sowie einigen byzantinischen Folles. Erhaltung unterschied-
lich. Insgesamt 109 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

798 THRAKIEN, MESEMBRIA, GORDIANUS III., 238-244. Lot von acht Æ-Prägungen. Unterschiedliche Rückseitentypen. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

799 TRAJANUS, 98-117, kleines Lot bestehend aus vier unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . 70,—
800 VESPASIANUS, 69-79, kleines Lot bestehend aus sechs unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

801P Diocletianus, 284-305, Argenteus (2,84g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIOCLETI - ANVS AVG”. Rev: Stehende Africa von vorn,
links zu den Füßen ein Löwe “F ADVE - NT AVGG NN”. RIC 13a, ss. Los 1865 der 97. Auktion, Fritz Rudolf Künker, Osnabrück,2005. . . .

ss 150,—
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802 803
802P Diocletianus, 284-305, Argenteus (3,28g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIOCLETI - ANVS AVG”. Rev: Opfernde Tetrarchen über

Dreifuß “VIRTVS - MILITVM”. RIC 32a, Kratzer auf dem Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
803P Schongau, herzogliche Münzstätte, Brakteat (0,67g), 1254-1258, Elisabeth von Bayern. Hüftbild mit erhobener Schwurhand und Palm-

zweig. Berger 2679/2680, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Münzen Mittelalter Ausland
804 SIZILIEN, Lot von ca. 245 Kupfer- und einigen Silberprägungen in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

805 SIZILIEN, Normannen, Lot von 19 Kupferprägungen in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . 170,—
806P SIZILIEN, Normannen, Lot von 22 Kupferprägungen in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
807 SIZILIEN, Normannen, Lot von 23 Kupferprägungen in unterschiedlichen Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
808 SIZILIEN, Normannen, Lot von 47 Kupfer- und einer Silbeprägung in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

809 Italien, Florenz, Fiorino d’argento (1,75g), 1189-1252, Av: Lilie, im Außenkranz Umschrift, Rev: Brustbild des heiligen Johannes mit er-
hobener Rechten und Kreuzzepter von vorn, im Außenkranz Umschrift, Biaggi 783, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

810P Frankreich, Toulouse, Denar (1,16g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

812P Frankreich, Toulouse, Denar (1,20g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

814P Frankreich, Toulouse, Denar (1,23g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

816 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Münzen Karolinger

817P Dorestad, Denar (1,66g), 814-840, Ludwig der Fromme. Av: Kreuz, im Außenkranz “HLVDOVVICVS IMP”. Rev:
“DOR/ESTA/TVS”. Vgl. Prou 65, wellig, Schürfspuren, etwas Belag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1600,—

Münzen Islam

818 819 829
818P Abbasiden, Dinar (4,33g), ca. 8./9. Jhd., knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
819P Abbasiden, Dinar (5,78g), ca. 8./9. Jhd., Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Münzen des Römisch Deutschen Reiches
820 Batzen, 1516, Maximilian I., St. Veit, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
821 Batzen, 1518, Maximilian I., St. Veit, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
822 Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Ensesheim, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
823P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Ensisheim, Dav. 8088, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
824 Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8097, f.vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
825P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8097, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
826P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8097, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
827P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
828P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8101, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
829P 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 550,—
830P Taler, 1609, Rudolf II., Hall, Dav. 3006, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
831 Taler, 1621, Leopold V., Hall, Dav. 3330, Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
832P Taler, 1622, Ferdinand II., Hall, Dav. 3125, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
833P Taler, 1632, Ferdinand II., Kremnitz, Dav. 3129, Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
834P Taler, 1632, Leopold V., Hall, Dav. 3338, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
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774 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Julia Domna, 193-217, Lot von drei Æ-Prägungen. Münzen Teilweise bearbeitet. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

775 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Macrinus, 217-218. Lot von 9 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung s-ss bzw. ss. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

776 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von 98 Æ-Assara. Enthalten sind Prägungen u.a. von Commodus (177-192),
Severus Alexander (193-211), Caracalla (196-211), Geta (198-212), Macrinus (217-218) und Elagabalus (218-222). Dabei
viele unterschiedliche Typen in z.T. überdurchschnittlicher Erhaltung. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet)

1000,—

777 MOESIA SUPERIOR, VIMINACIUM, Sammlung von 50 Æ-Prägungen auf Tableau. Dabei u.a. Stücke des Gordianus III.,
Philippus I., Otacilia Severa, Philippus II. und des Trajanus Decius. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

778 PISIDIEN, TREMESSOS, Sammlung von 39 pseudoautonomen Æ - Prägungen aus dem 2./3. Jhd nach Chr.. Erhaltung meist
ss, darunter aber auch bessere Stücke. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

779 RÖMISCHE KAISERZEIT, CONSTANTIUS I., 293-306, Lot von fünf Folles. Dabei unterschiedliche Typen in unterschiedlichen Erhaltungen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

780 RÖMISCHE KAISERZEIT, DIOCLETIANUS, 284-305, Lot von 16 Münzen. Dabei u.a. ein Argenteus (RIC 11a) sowie 15 unterschiedliche
Antoniniane und Folles. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

781 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Denaren. Dabei zwei Denare des Augustus, ein Denar des Tiberius
sowie des Nero und des Vitellius, zwei des Titus und ein Denar des Domitianus. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . .

130,—

782 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot von unterschiedlichen Æ-Prägungen. Dabei u.a. ein Dupondius des Titus (RIC 813d), ein As des
Nero (RIC 348), ein As des Agrippa (RIC 32) sowie zwei Doppelmaiorina (Jovianus und Claudius Julius Apostata). Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 9 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

783 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMIANUS I., 286-305, Lot von 19 Antoninianen und Folles. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in
unterschiedlichen Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

784 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMINUS II. DAIA, 305-310, Lot von 12 Folles. Dabei viele unterschiedliche Typen und bessere Erhaltungen,
wie z.B. ein Folles (RIC 167b) in vz. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

785 RÖMISCHE KAISERZEIT, NUMERIANUS, 282-284, Lot von sieben Antoninianen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in unterschiedli-
chen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

786 RÖMISCHE KAISERZEIT, PROBUS, 276-282, sehr interessante Sammlung von 79 Antoninianen unterschiedlicher Präge-
stätten auf Tableau. Dabei Prägungen der Münzstätte Antiochia, Cyzicus, Tripolis, Lugdunum, Serdica, Siscia, Rom und
Ticinum. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche interessante Typen in vorzüglicher Erhaltung. Unbedingt genau
besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

787 RÖMISCHE PROVINZ, IONIEN, EPHESOS, Lot von 12 Æ-Prägungen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in meist sehr schöner Erhal-
tung. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

788 RÖMISCHE PROVINZ, MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von unterschiedlichen Æ-Prägungen auf zwei Tableaus.
Enthalten sind neben zahlreichen Prägungen unter Gordianus III., auch Stücke u.a. von Antoninus I., Commodus, Aurelius
Gallus und Plautilla, sowie ein Exemplar des Legaten Flavius Ulpianus. Erhaltung unterschiedlich, meist um ss. Insgesamt 68
Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

789 RÖMISCHE PROVINZ, interessante Sammlung von 53 Æ-Prägungen unterschiedlicher Provinzen. Enthalten sind Stücke u.a.
aus Bithynien (Nikomedia, Tios, Chalkedon, Cius, Nikaia usw.), Samos, Moesia Inferior (Odessos) und Pontos. Erhaltung
unterschiedlich, darunter zahlreiche bessere Stücke! Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .

1000,—

790 RÖMISCHE PROVINZ, ÄGYPTEN, ALEXANDRIA, Sammlung von Billon-Tetradrachmen auf Tableau. Darunter Prägungen von
Nero, Galba, Vespasianus, Trajanus, Hadrianus, Gordianus III., Tranquillina, Philippus I., Trajanus Decius, Gallienusseverina,
Tacitus usw. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 57 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

791 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 44 Münzen auf Tableau. Enthalten sind überwiegend Denare, darunter einige interes-
sante Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

792 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

793 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 20 Münzen. Enthalten sind meist Denare, darunter u.a. sechs Prägungen für Julia
Domna. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

794 SIZILIEN, Sammlung von 81 AE- Prägungen. Darunter auch einige wenige Prägungen anderer Gebiete. Erhaltung unter-
schiedlich, darunter einige bessere! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

795 SYRIEN, Lot von Drachmen und Æ - Prägungen.Darunter Stücke von Seleukos I., Antiochos III., Antiochos IV., Demetrius I., Antiochos VI.,
Demetrius II., Antiochos VII., Alexandros II., Antiochos VIII.-XI. Erhaltung Unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

796 Sammlung von griechischen und römischen Münzen auf sechs Tableaus. Enthalten sind neben zahlreichen kleinasiatischen
Prägungen vor allem eine Vielzahl an provinzialrömischen und kaiserzeitlichen Münzen. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt ca. 230 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

797 Sammlung von unterschiedlichen griechischen Æ-Prägungen sowie einigen byzantinischen Folles. Erhaltung unterschied-
lich. Insgesamt 109 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

798 THRAKIEN, MESEMBRIA, GORDIANUS III., 238-244. Lot von acht Æ-Prägungen. Unterschiedliche Rückseitentypen. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

799 TRAJANUS, 98-117, kleines Lot bestehend aus vier unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . 70,—
800 VESPASIANUS, 69-79, kleines Lot bestehend aus sechs unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

801P Diocletianus, 284-305, Argenteus (2,84g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIOCLETI - ANVS AVG”. Rev: Stehende Africa von vorn,
links zu den Füßen ein Löwe “F ADVE - NT AVGG NN”. RIC 13a, ss. Los 1865 der 97. Auktion, Fritz Rudolf Künker, Osnabrück,2005. . . .

ss 150,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

774 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Julia Domna, 193-217, Lot von drei Æ-Prägungen. Münzen Teilweise bearbeitet. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

775 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Macrinus, 217-218. Lot von 9 Æ-Prägungen. Unterschiedliche Typen. Erhaltung s-ss bzw. ss. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

776 MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von 98 Æ-Assara. Enthalten sind Prägungen u.a. von Commodus (177-192),
Severus Alexander (193-211), Caracalla (196-211), Geta (198-212), Macrinus (217-218) und Elagabalus (218-222). Dabei
viele unterschiedliche Typen in z.T. überdurchschnittlicher Erhaltung. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet)

1000,—

777 MOESIA SUPERIOR, VIMINACIUM, Sammlung von 50 Æ-Prägungen auf Tableau. Dabei u.a. Stücke des Gordianus III.,
Philippus I., Otacilia Severa, Philippus II. und des Trajanus Decius. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

778 PISIDIEN, TREMESSOS, Sammlung von 39 pseudoautonomen Æ - Prägungen aus dem 2./3. Jhd nach Chr.. Erhaltung meist
ss, darunter aber auch bessere Stücke. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

779 RÖMISCHE KAISERZEIT, CONSTANTIUS I., 293-306, Lot von fünf Folles. Dabei unterschiedliche Typen in unterschiedlichen Erhaltungen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

780 RÖMISCHE KAISERZEIT, DIOCLETIANUS, 284-305, Lot von 16 Münzen. Dabei u.a. ein Argenteus (RIC 11a) sowie 15 unterschiedliche
Antoniniane und Folles. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

781 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Denaren. Dabei zwei Denare des Augustus, ein Denar des Tiberius
sowie des Nero und des Vitellius, zwei des Titus und ein Denar des Domitianus. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . .

130,—

782 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot von unterschiedlichen Æ-Prägungen. Dabei u.a. ein Dupondius des Titus (RIC 813d), ein As des
Nero (RIC 348), ein As des Agrippa (RIC 32) sowie zwei Doppelmaiorina (Jovianus und Claudius Julius Apostata). Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 9 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

783 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMIANUS I., 286-305, Lot von 19 Antoninianen und Folles. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in
unterschiedlichen Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

784 RÖMISCHE KAISERZEIT, MAXIMINUS II. DAIA, 305-310, Lot von 12 Folles. Dabei viele unterschiedliche Typen und bessere Erhaltungen,
wie z.B. ein Folles (RIC 167b) in vz. Bitte genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

785 RÖMISCHE KAISERZEIT, NUMERIANUS, 282-284, Lot von sieben Antoninianen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in unterschiedli-
chen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

786 RÖMISCHE KAISERZEIT, PROBUS, 276-282, sehr interessante Sammlung von 79 Antoninianen unterschiedlicher Präge-
stätten auf Tableau. Dabei Prägungen der Münzstätte Antiochia, Cyzicus, Tripolis, Lugdunum, Serdica, Siscia, Rom und
Ticinum. Erhaltung unterschiedlich, darunter zahlreiche interessante Typen in vorzüglicher Erhaltung. Unbedingt genau
besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

787 RÖMISCHE PROVINZ, IONIEN, EPHESOS, Lot von 12 Æ-Prägungen. Enthalten sind unterschiedliche Typen in meist sehr schöner Erhal-
tung. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

788 RÖMISCHE PROVINZ, MOESIA INFERIOR, NIKOPOLIS, Sammlung von unterschiedlichen Æ-Prägungen auf zwei Tableaus.
Enthalten sind neben zahlreichen Prägungen unter Gordianus III., auch Stücke u.a. von Antoninus I., Commodus, Aurelius
Gallus und Plautilla, sowie ein Exemplar des Legaten Flavius Ulpianus. Erhaltung unterschiedlich, meist um ss. Insgesamt 68
Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

789 RÖMISCHE PROVINZ, interessante Sammlung von 53 Æ-Prägungen unterschiedlicher Provinzen. Enthalten sind Stücke u.a.
aus Bithynien (Nikomedia, Tios, Chalkedon, Cius, Nikaia usw.), Samos, Moesia Inferior (Odessos) und Pontos. Erhaltung
unterschiedlich, darunter zahlreiche bessere Stücke! Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .

1000,—

790 RÖMISCHE PROVINZ, ÄGYPTEN, ALEXANDRIA, Sammlung von Billon-Tetradrachmen auf Tableau. Darunter Prägungen von
Nero, Galba, Vespasianus, Trajanus, Hadrianus, Gordianus III., Tranquillina, Philippus I., Trajanus Decius, Gallienusseverina,
Tacitus usw. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 57 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

791 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 44 Münzen auf Tableau. Enthalten sind überwiegend Denare, darunter einige interes-
sante Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

792 RÖMISCHE REPUBLIK/KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

793 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 20 Münzen. Enthalten sind meist Denare, darunter u.a. sechs Prägungen für Julia
Domna. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

794 SIZILIEN, Sammlung von 81 AE- Prägungen. Darunter auch einige wenige Prägungen anderer Gebiete. Erhaltung unter-
schiedlich, darunter einige bessere! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

795 SYRIEN, Lot von Drachmen und Æ - Prägungen.Darunter Stücke von Seleukos I., Antiochos III., Antiochos IV., Demetrius I., Antiochos VI.,
Demetrius II., Antiochos VII., Alexandros II., Antiochos VIII.-XI. Erhaltung Unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

796 Sammlung von griechischen und römischen Münzen auf sechs Tableaus. Enthalten sind neben zahlreichen kleinasiatischen
Prägungen vor allem eine Vielzahl an provinzialrömischen und kaiserzeitlichen Münzen. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt ca. 230 Stück. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

797 Sammlung von unterschiedlichen griechischen Æ-Prägungen sowie einigen byzantinischen Folles. Erhaltung unterschied-
lich. Insgesamt 109 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

798 THRAKIEN, MESEMBRIA, GORDIANUS III., 238-244. Lot von acht Æ-Prägungen. Unterschiedliche Rückseitentypen. Erhaltung meist ss.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

799 TRAJANUS, 98-117, kleines Lot bestehend aus vier unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . 70,—
800 VESPASIANUS, 69-79, kleines Lot bestehend aus sechs unterschiedlichen Denaren. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

801P Diocletianus, 284-305, Argenteus (2,84g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIOCLETI - ANVS AVG”. Rev: Stehende Africa von vorn,
links zu den Füßen ein Löwe “F ADVE - NT AVGG NN”. RIC 13a, ss. Los 1865 der 97. Auktion, Fritz Rudolf Künker, Osnabrück,2005. . . .

ss 150,—

44

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
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Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

802 803
802P Diocletianus, 284-305, Argenteus (3,28g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum “DIOCLETI - ANVS AVG”. Rev: Opfernde Tetrarchen über

Dreifuß “VIRTVS - MILITVM”. RIC 32a, Kratzer auf dem Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
803P Schongau, herzogliche Münzstätte, Brakteat (0,67g), 1254-1258, Elisabeth von Bayern. Hüftbild mit erhobener Schwurhand und Palm-

zweig. Berger 2679/2680, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Münzen Mittelalter Ausland
804 SIZILIEN, Lot von ca. 245 Kupfer- und einigen Silberprägungen in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

805 SIZILIEN, Normannen, Lot von 19 Kupferprägungen in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . 170,—
806P SIZILIEN, Normannen, Lot von 22 Kupferprägungen in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
807 SIZILIEN, Normannen, Lot von 23 Kupferprägungen in unterschiedlichen Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
808 SIZILIEN, Normannen, Lot von 47 Kupfer- und einer Silbeprägung in unterschiedlichen, z.T. besseren Erhaltungen. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

809 Italien, Florenz, Fiorino d’argento (1,75g), 1189-1252, Av: Lilie, im Außenkranz Umschrift, Rev: Brustbild des heiligen Johannes mit er-
hobener Rechten und Kreuzzepter von vorn, im Außenkranz Umschrift, Biaggi 783, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

810P Frankreich, Toulouse, Denar (1,16g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

812P Frankreich, Toulouse, Denar (1,20g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

814P Frankreich, Toulouse, Denar (1,23g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

816 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Münzen Karolinger

817P Dorestad, Denar (1,66g), 814-840, Ludwig der Fromme. Av: Kreuz, im Außenkranz “HLVDOVVICVS IMP”. Rev:
“DOR/ESTA/TVS”. Vgl. Prou 65, wellig, Schürfspuren, etwas Belag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1600,—

Münzen Islam

818 819 829
818P Abbasiden, Dinar (4,33g), ca. 8./9. Jhd., knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
819P Abbasiden, Dinar (5,78g), ca. 8./9. Jhd., Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Münzen des Römisch Deutschen Reiches
820 Batzen, 1516, Maximilian I., St. Veit, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
821 Batzen, 1518, Maximilian I., St. Veit, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
822 Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Ensesheim, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
823P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Ensisheim, Dav. 8088, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
824 Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8097, f.vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
825P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8097, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
826P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8097, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
827P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
828P Taler, o.J. (1564-1595), Ferdinand II., Hall, Dav. 8101, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
829P 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 550,—
830P Taler, 1609, Rudolf II., Hall, Dav. 3006, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
831 Taler, 1621, Leopold V., Hall, Dav. 3330, Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
832P Taler, 1622, Ferdinand II., Hall, Dav. 3125, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
833P Taler, 1632, Ferdinand II., Kremnitz, Dav. 3129, Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
834P Taler, 1632, Leopold V., Hall, Dav. 3338, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
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835P Taler, 1632, Leopold V., Hall, posthume Prägung, Dav. 3338, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
836P 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
837P Schautaler (20,40g), 1664, Leopold I., Auf den Sieg über die Türken bei Sankt Gotthard, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
838P Taler, 1668, Leopold I., Hall, Löwenkopfschulter, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
839 Doppeltaler (56,81g), o.J. (1691/1692), Leopold I., Hall, Dav. 3252, vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
840P Taler, 1699, Leopold I., Hall, Dav. 3245, Prägeglanz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
841 Groschen, 1707, Josef I., Hall, vz+. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
842P Taler, 1707, Josef I., Hall, Dav. 1018, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
843 Taler, 1737, Karl VI., KB, Dav. 1062, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
844 1/4 Taler, 1740, Karl VI., Hall, f. st. Selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
845 1/2 Taler, 1763, Maria Theresia, Hall, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
846 Taler, 1763, Maria Theresia, Hall, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

847 865
847P Taler, 1765, Maria Theresia, Wien, Dav. 1112, Eypeltauer 74, etwas justiert, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
848 Taler, 1765, Maria Theresia, Wien, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
849 30 Kreuzer, 1776, Maria Theresia, IC-FA, für Galizien, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 90,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Neufränkische Linie Ansbach
851 Taler, 1629, Friedrich, Albert und Christian, Slg. Wilm. 870, Dav. 6238, ss. Mit Unterlegzettel Münzhandlung Ritter.. . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Neufränkische Linie Bayreuth
852P Dukat, 1642 (geändert aus 1641), Christian, Fb. 370, kl. Zainende, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1050,—

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
853P Gulden (2/3 Taler), 1695, Friedrich Wilhelm, WM (Emmerich), Dav. 282, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Brandenburg-Preussen Königreich
857P Taler, 1750 A, Friedrich II., Dav. 2582, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dav. 2582  ss 80,—
858P 1/3 Taler, 1758, o. Mzz, Dresden, Friedrich II., Old. 344, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Old. 344  ss 80,—
859P 1/2 Taler, 1766 A, Friedrich II., Old. 72a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Old. 72a  ss 70,—
860 Taler, 1785, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
861P Taler, 1786 A, Friedrich II., Dav. 2590, Old. 70, leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dav. 2590  ss 80,—
862P Taler, 1814 A, Friedrich Wilhelm III., Old. 103, AKS 11, J. 33, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Old. 103  s-ss 25,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
863P 2/3 Taler, 1699, Clausthal, Welter 2153, kl. Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Braunschweig Stadt
864P Brakteat (0,52g), 1195-1227, Heinrich der Lange. Löwe steht nach rechts, dahinter Kugel, davor Kreuz, darunter Lilie mit zwei Blättern.

Berger 478ff., schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 120,—

865P Brakteat (0,73g), 1142-1195, Heinrich der Löwe. Nach links schreitender Löwe, darüber Kugel. Berger 613ff., Welter 51, vz.. . . . . . vz 350,—

Braunschweig-Lüneburg-Celle Herzogtum

866 871
866P Taler, 1663, Christian Ludwig, Welter 1511, Dav. 6521, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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Farbabbildungen

833 834

835 837

838 840

842 861

836 858 859

853 857870

877
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835P Taler, 1632, Leopold V., Hall, posthume Prägung, Dav. 3338, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
836P 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
837P Schautaler (20,40g), 1664, Leopold I., Auf den Sieg über die Türken bei Sankt Gotthard, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
838P Taler, 1668, Leopold I., Hall, Löwenkopfschulter, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
839 Doppeltaler (56,81g), o.J. (1691/1692), Leopold I., Hall, Dav. 3252, vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
840P Taler, 1699, Leopold I., Hall, Dav. 3245, Prägeglanz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
841 Groschen, 1707, Josef I., Hall, vz+. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
842P Taler, 1707, Josef I., Hall, Dav. 1018, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
843 Taler, 1737, Karl VI., KB, Dav. 1062, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
844 1/4 Taler, 1740, Karl VI., Hall, f. st. Selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
845 1/2 Taler, 1763, Maria Theresia, Hall, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
846 Taler, 1763, Maria Theresia, Hall, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

847 865
847P Taler, 1765, Maria Theresia, Wien, Dav. 1112, Eypeltauer 74, etwas justiert, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
848 Taler, 1765, Maria Theresia, Wien, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
849 30 Kreuzer, 1776, Maria Theresia, IC-FA, für Galizien, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 90,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Neufränkische Linie Ansbach
851 Taler, 1629, Friedrich, Albert und Christian, Slg. Wilm. 870, Dav. 6238, ss. Mit Unterlegzettel Münzhandlung Ritter.. . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Neufränkische Linie Bayreuth
852P Dukat, 1642 (geändert aus 1641), Christian, Fb. 370, kl. Zainende, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1050,—

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
853P Gulden (2/3 Taler), 1695, Friedrich Wilhelm, WM (Emmerich), Dav. 282, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Brandenburg-Preussen Königreich
857P Taler, 1750 A, Friedrich II., Dav. 2582, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dav. 2582  ss 80,—
858P 1/3 Taler, 1758, o. Mzz, Dresden, Friedrich II., Old. 344, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Old. 344  ss 80,—
859P 1/2 Taler, 1766 A, Friedrich II., Old. 72a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Old. 72a  ss 70,—
860 Taler, 1785, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
861P Taler, 1786 A, Friedrich II., Dav. 2590, Old. 70, leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dav. 2590  ss 80,—
862P Taler, 1814 A, Friedrich Wilhelm III., Old. 103, AKS 11, J. 33, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Old. 103  s-ss 25,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
863P 2/3 Taler, 1699, Clausthal, Welter 2153, kl. Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Braunschweig Stadt
864P Brakteat (0,52g), 1195-1227, Heinrich der Lange. Löwe steht nach rechts, dahinter Kugel, davor Kreuz, darunter Lilie mit zwei Blättern.

Berger 478ff., schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 120,—

865P Brakteat (0,73g), 1142-1195, Heinrich der Löwe. Nach links schreitender Löwe, darüber Kugel. Berger 613ff., Welter 51, vz.. . . . . . vz 350,—

Braunschweig-Lüneburg-Celle Herzogtum

866 871
866P Taler, 1663, Christian Ludwig, Welter 1511, Dav. 6521, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
867P Taler, 1621, Friedrich Ulrich, Dav. 6303, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Danzig Stadt
868P Groschen, 1538, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
869P Ort, 1623, Sigismund III., Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
870P Schilling, 1766, Dutkowsky/Suchanek 431, Gumowski 2427, f. vz. Los 567 der 130. Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin. . . . . . . 80,—

Friedberg i.d. Wetterau Reichsburg
871P Taler, 1804, mit Titel Franz II., Dav. 655, Thun 148, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—

Fulda Abtei
872 1/2 Taler, 1796, Albert III. von Harstall, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—

Hamburg Stadt
873P Breiter 1 1/2 facher Hochzeitstaler (42,34g), o.J. (um 1650), Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Hessen-Darmstadt Landgrafschaft

874 875
874P Taler, 1772, Ludwig IX., Dav. 2335, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Hohnstein Grafschaft
875P 1/2 Taler (13,97g), 1561, Volkmar Wolfgang, Felder z.T. bearbeitet, Henkelspur, ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—

Jülich-Berg Herzogtum

876 886

876P Goldgulden (3,43g), o.J. (1402-1423), Reinald IV., Fb. 1364, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
877P Silberabschlag vom 1/4 Dukaten, 1710, Johann Wilhelm II., Noss 849a Anm., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
878 3 Stüber, 1792, Karl Theodor, Prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Kleve Herzogtum
879 Schilling, o.J.(1609-1624), mit Titel Matthias I., Randfehler, kl. Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Köln Erzbistum
880 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
883 Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
884 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
885 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg, Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert, halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Metz Stadt
886P Taler, 1629, Dav. 5580, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
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Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
867P Taler, 1621, Friedrich Ulrich, Dav. 6303, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Danzig Stadt
868P Groschen, 1538, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
869P Ort, 1623, Sigismund III., Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
870P Schilling, 1766, Dutkowsky/Suchanek 431, Gumowski 2427, f. vz. Los 567 der 130. Auktion Tempelhofer Münzhaus, Berlin. . . . . . . 80,—

Friedberg i.d. Wetterau Reichsburg
871P Taler, 1804, mit Titel Franz II., Dav. 655, Thun 148, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—

Fulda Abtei
872 1/2 Taler, 1796, Albert III. von Harstall, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—

Hamburg Stadt
873P Breiter 1 1/2 facher Hochzeitstaler (42,34g), o.J. (um 1650), Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Hessen-Darmstadt Landgrafschaft

874 875
874P Taler, 1772, Ludwig IX., Dav. 2335, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Hohnstein Grafschaft
875P 1/2 Taler (13,97g), 1561, Volkmar Wolfgang, Felder z.T. bearbeitet, Henkelspur, ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—

Jülich-Berg Herzogtum

876 886

876P Goldgulden (3,43g), o.J. (1402-1423), Reinald IV., Fb. 1364, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
877P Silberabschlag vom 1/4 Dukaten, 1710, Johann Wilhelm II., Noss 849a Anm., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
878 3 Stüber, 1792, Karl Theodor, Prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Kleve Herzogtum
879 Schilling, o.J.(1609-1624), mit Titel Matthias I., Randfehler, kl. Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Köln Erzbistum
880 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
883 Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
884 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
885 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg, Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert, halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Metz Stadt
886P Taler, 1629, Dav. 5580, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
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Münster Bistum

887 888
887P Taler, 1659, Christoph Bernhard von Galen, Dav. 5601, Schulze 102, ss+, mit Unterlegzettel Münzhandlung Ritter.. . . . . . . 1200,—
888P Breiter Reichstaler, 1678, Christoph Bernhard von Galen (1650-1678) auf seinen Tod, 27,55 g, Dav. 5605, Schulze 123, vz. vz 1000,—

Nürnberg Stadt
889P 1/2 Taler, 1615, Mit Titel Matthias, Kellner -, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

890P Doppelte Dukatenklippe (6,91g), o.J. (1700), Fb. 1884, Kellner 52, Fassungsspuren, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

891 900
891P Dukat (3,51g), o.J. (1700), Lamm auf Globus, Kellner 70, winzige Schlagspur auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
892P Taler, 1754, mit Titel Franz I., Dav. 2484, Kellner 337, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Osnabrück Bistum
893P 24 Mariengroschen, 1676, Ernst August von Braunschweig Lüneburg, Dav. 411, leichte Prägeschwäche, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Ostfriesland Grafschaft
894P Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Öttingen Grafschaft
895P Taler, 1541, Karl Wolfgang, Ludwig XV. und Martin, Dav. 9617, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 330,—

Pfalz Kurfürstentum
896P Gulden (60 Kreuzer), 1673, Karl Ludwig, Dav. 746, kl. Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Pfalz-Simmern Fürstentum
897P Dukat, 1578, Richard, Fb. 2051, etwas wellig, Knickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Regensburg Freie Reichsstadt
898P 10 Kreuzer, 1527, Plato 284, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
899P Zehner, 1530, Beckenbauer 1104, hübsche Tönung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
900P Taler, 1696, mit Titel Leopold I., Dav. 5773, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
901P 1/2 Taler, 1754, mit Titel Franz I., Beckenbauer 7201, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
902P Taler, 1754, mit Titel Franz I. Stefan, JCB, Dav. 2618, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
903P Regensburg, 1793, mit Titel Franz II., Dav. 2633, leichte Prägeschwäche auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
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Münster Bistum

887 888
887P Taler, 1659, Christoph Bernhard von Galen, Dav. 5601, Schulze 102, ss+, mit Unterlegzettel Münzhandlung Ritter.. . . . . . . 1200,—
888P Breiter Reichstaler, 1678, Christoph Bernhard von Galen (1650-1678) auf seinen Tod, 27,55 g, Dav. 5605, Schulze 123, vz. vz 1000,—

Nürnberg Stadt
889P 1/2 Taler, 1615, Mit Titel Matthias, Kellner -, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

890P Doppelte Dukatenklippe (6,91g), o.J. (1700), Fb. 1884, Kellner 52, Fassungsspuren, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

891 900
891P Dukat (3,51g), o.J. (1700), Lamm auf Globus, Kellner 70, winzige Schlagspur auf dem Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
892P Taler, 1754, mit Titel Franz I., Dav. 2484, Kellner 337, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Osnabrück Bistum
893P 24 Mariengroschen, 1676, Ernst August von Braunschweig Lüneburg, Dav. 411, leichte Prägeschwäche, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Ostfriesland Grafschaft
894P Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Öttingen Grafschaft
895P Taler, 1541, Karl Wolfgang, Ludwig XV. und Martin, Dav. 9617, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 330,—

Pfalz Kurfürstentum
896P Gulden (60 Kreuzer), 1673, Karl Ludwig, Dav. 746, kl. Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Pfalz-Simmern Fürstentum
897P Dukat, 1578, Richard, Fb. 2051, etwas wellig, Knickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Regensburg Freie Reichsstadt
898P 10 Kreuzer, 1527, Plato 284, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
899P Zehner, 1530, Beckenbauer 1104, hübsche Tönung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
900P Taler, 1696, mit Titel Leopold I., Dav. 5773, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
901P 1/2 Taler, 1754, mit Titel Franz I., Beckenbauer 7201, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
902P Taler, 1754, mit Titel Franz I. Stefan, JCB, Dav. 2618, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
903P Regensburg, 1793, mit Titel Franz II., Dav. 2633, leichte Prägeschwäche auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
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Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum

904 913
904P Einseitiger Pfennig, 1547, Moritz, Ringel rechts vom Wappen, Münzzeichen links, vgl. Keilitz/Kahnt 30, wohl unediert, ss.

Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

905P Dreier, 1614, Johann Georg I. und August, Kohl 142, Clauss/Kahnt 27, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
906P 60 Kippergroschen, 1622, Johann Georg I., Pirna, Henkelspur, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
909P 1/6 Taler, 1684, Johann Georg III., Kohl 290, Clauss/Kahnt 606, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
911P 1/12 Taler, 1690, Johann Georg III., Rosette mit Stiel, Kohl 295, Clauss/Kahnt 612, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
912P Taler, 1694, Johann Georg III., Dav. 7651, Schnee 984, Hsp, Rand stellenweise bearbeitet, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
913P 1/3 Taler, 1692, Johann Georg II., IK, Clauss/Kahnt 670, Merseburger 1339, Kohl 323, schöne irisierende Patina, vz. Kabinett-

stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

915P Taler (28,86g), 1692, Johann Georg IV., Dav. 7647, Schnee 976, Hsp., Schrötlingsfehler, Randfehler und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . ss 400,—
916P 6 Pfennig, 1702, Friedrich August I., Kohl 418, Kahnt 196, Schrötlingsfehler, Riss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

917 921
917P 2/3 Taler, 1703, Friedrich August I., ILH, Slg. Koch 1692, Kahnt 121 (dort LP!), Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz. Seltene

Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 2500,—

918P 1/48 Taler, 1726, Friedrich August I., IGS, Merseburger 1627, Kahnt 201, Kohl 416, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS
64". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

919P 1/3 Taler, 1747, Friedrich August II., Dresden, Kahnt 554, Kohl 473, ss+.Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
920 Taler, 1763, Friedrich Christian, Dresden, Dav. 2677C, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
921P Taler, 1764, Friedrich August II., IFoF, Variante ohne Signatur am Halsabschnitt, Buck 117, Kahnt 1069 (dort LP !), kl. Schröt-

lingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

922P 2/3 Taler, 1768, Xaver, EDC, hübsche Patina, im Plastikslab der NGC mit der Bewertung XF 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XF45 600,—

923P Taler, 1798, Friedrich August III., IEC, Dav. 2703, Kahnt 412, kl. Schrötlingsfehler am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
924 Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten! . . st 300,—

Sachsen-Altenburg Herzogtum
925P Taler, 1625, Johann Philipp, Friedrich, Johann Wilhelm und Friedrich Wilhelm II., Schnee 279, Felder bearbeitet, Hsp., Kratzer, ss. . . ss 80,—

Salzburg Erzbistum
926 Taler, 1670, Max Gandolph von Küenburg, Dav. 3508, Zöttl 1994, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
927 Taler, 1785, Hieronymus von Colloredo, Dav. 1263; Zöttl 3221, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—

52

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum

904 913
904P Einseitiger Pfennig, 1547, Moritz, Ringel rechts vom Wappen, Münzzeichen links, vgl. Keilitz/Kahnt 30, wohl unediert, ss.

Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

905P Dreier, 1614, Johann Georg I. und August, Kohl 142, Clauss/Kahnt 27, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
906P 60 Kippergroschen, 1622, Johann Georg I., Pirna, Henkelspur, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
909P 1/6 Taler, 1684, Johann Georg III., Kohl 290, Clauss/Kahnt 606, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
911P 1/12 Taler, 1690, Johann Georg III., Rosette mit Stiel, Kohl 295, Clauss/Kahnt 612, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
912P Taler, 1694, Johann Georg III., Dav. 7651, Schnee 984, Hsp, Rand stellenweise bearbeitet, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
913P 1/3 Taler, 1692, Johann Georg II., IK, Clauss/Kahnt 670, Merseburger 1339, Kohl 323, schöne irisierende Patina, vz. Kabinett-

stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

915P Taler (28,86g), 1692, Johann Georg IV., Dav. 7647, Schnee 976, Hsp., Schrötlingsfehler, Randfehler und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . ss 400,—
916P 6 Pfennig, 1702, Friedrich August I., Kohl 418, Kahnt 196, Schrötlingsfehler, Riss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

917 921
917P 2/3 Taler, 1703, Friedrich August I., ILH, Slg. Koch 1692, Kahnt 121 (dort LP!), Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz. Seltene

Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 2500,—

918P 1/48 Taler, 1726, Friedrich August I., IGS, Merseburger 1627, Kahnt 201, Kohl 416, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS
64". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

919P 1/3 Taler, 1747, Friedrich August II., Dresden, Kahnt 554, Kohl 473, ss+.Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
920 Taler, 1763, Friedrich Christian, Dresden, Dav. 2677C, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
921P Taler, 1764, Friedrich August II., IFoF, Variante ohne Signatur am Halsabschnitt, Buck 117, Kahnt 1069 (dort LP !), kl. Schröt-

lingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

922P 2/3 Taler, 1768, Xaver, EDC, hübsche Patina, im Plastikslab der NGC mit der Bewertung XF 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XF45 600,—

923P Taler, 1798, Friedrich August III., IEC, Dav. 2703, Kahnt 412, kl. Schrötlingsfehler am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
924 Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten! . . st 300,—

Sachsen-Altenburg Herzogtum
925P Taler, 1625, Johann Philipp, Friedrich, Johann Wilhelm und Friedrich Wilhelm II., Schnee 279, Felder bearbeitet, Hsp., Kratzer, ss. . . ss 80,—

Salzburg Erzbistum
926 Taler, 1670, Max Gandolph von Küenburg, Dav. 3508, Zöttl 1994, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
927 Taler, 1785, Hieronymus von Colloredo, Dav. 1263; Zöttl 3221, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
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Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Württemberg Herzogtum

928P Goldmedaille (Dm. ca. 38,50mm, ca. 29,48g), o.J., Stempel von J. Chr. Müller. Av: Büste Wilhelm Ludwigs nach rechts, darum
“WILH LUD D G DUX WIRTEMB ET TEC ”. Rev: St. Georg zu Pferd den Drachen tötend. Binder-Ebner 5 (dieses Exemplar), vz-st.
Unikum. Fein durchzesilierter Goldguss mit Öse. Als Anhänger einer Gnadenkette wohl nur ein Mal hergestellt und verliehen
worden. Exemplar aus der Sammlung Hofmarschall von Baldinger, Los 875, Adolph E. Cahn, 1911, Frankfurt sowie Los 187
der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 10000,—

929P Dukatenklippe (3,47g), o.J. (um 1740). Av: Stadtansicht. Rev: Stute mit Fohlen. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
930P Taler, 1760, Karl Eugen, Dav. 2860, Hsp., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
931P Taler, 1762, Karl Eugen, Dav. 2863, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
932P Taler, 1766, Karl Eugen, Dav. 2864, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
933P Wangen im Allgäu, einseitige oktogonale Kupfermarke (1,10g), o.J., W über Stadtwappen (drei nach links gewendete bartlose Männer-

köpfe), ss. Los 2120 der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

934P Taler, 1812, Friedrich I., AKS 37, J. 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Württemberg-Weiltingen Herzogtum
935P 60 Kreuzer (Hirschgulden), 1622, Julius Friedrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Anhalt-Bernburg
937 Taler, 1861, Alexander Carl, AKS 17, J. 73, berieben, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Anhalt-Dessau
938P Taler, 1858, Leopold Friedrich, AKS 30, schöne Patina, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,—
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Württemberg Herzogtum

Württemberg Herzogtum

928P Goldmedaille (Dm. ca. 38,50mm, ca. 29,48g), o.J., Stempel von J. Chr. Müller. Av: Büste Wilhelm Ludwigs nach rechts, darum
“WILH LUD D G DUX WIRTEMB ET TEC ”. Rev: St. Georg zu Pferd den Drachen tötend. Binder-Ebner 5 (dieses Exemplar), vz-st.
Unikum. Fein durchzesilierter Goldguss mit Öse. Als Anhänger einer Gnadenkette wohl nur ein Mal hergestellt und verliehen
worden. Exemplar aus der Sammlung Hofmarschall von Baldinger, Los 875, Adolph E. Cahn, 1911, Frankfurt sowie Los 187
der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 10000,—

929P Dukatenklippe (3,47g), o.J. (um 1740). Av: Stadtansicht. Rev: Stute mit Fohlen. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
930P Taler, 1760, Karl Eugen, Dav. 2860, Hsp., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
931P Taler, 1762, Karl Eugen, Dav. 2863, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
932P Taler, 1766, Karl Eugen, Dav. 2864, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
933P Wangen im Allgäu, einseitige oktogonale Kupfermarke (1,10g), o.J., W über Stadtwappen (drei nach links gewendete bartlose Männer-

köpfe), ss. Los 2120 der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

934P Taler, 1812, Friedrich I., AKS 37, J. 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Württemberg-Weiltingen Herzogtum
935P 60 Kreuzer (Hirschgulden), 1622, Julius Friedrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Anhalt-Bernburg
937 Taler, 1861, Alexander Carl, AKS 17, J. 73, berieben, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Anhalt-Dessau
938P Taler, 1858, Leopold Friedrich, AKS 30, schöne Patina, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,—
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Württemberg Herzogtum

Baden

939P Dukat (Rheingolddukat), 1806, Karl Friedrich, Fb. 148, Auflage nur 972 Stück!, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 5000,—
940 Taler, 1834, Carl Leopold Friedrich, AKS 80, J. 47, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
941P Taler, 1834, Carl Leopold Friedrich, AKS 84, J. 49, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 750,—
942 Taler, 1836, Carl Leopold Friedrich, AKS 87, J. 51, kl. Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
943 Doppeltaler, 1841, Carl Leopold Friedrich, AKS 88, J. 57, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
944 Doppeltaler, 1845, Carl Leopold Friedrich, AKS 89, J. 64, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Bayern
945 Taler, 1800, Maximilian IV. Joseph, AKS 4, etwas justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—

946 948

946P Taler, 1806, Maximilian I. Joseph, AKS 45, J. 3, Revers justiert, hübsche Tönung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
947P Taler, 1819, Maximilian I. Joseph, AKS 44, J. 14, leicht berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
948P Geschichtstaler, 1826, Ludwig I., Reichenbach und Fraunhofer, AKS 114, J. 32, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 440,—
949P Geschichtstaler, 1827, Ludwig I., Bayerisch-Württembergischer Zollverein, AKS 116, J. 34, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
950P Geschichtstaler, 1830, Ludwig I., Bayerns Treue, AKS 125, J. 40, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,—
951P Geschichtstaler, 1834, Ludwig I., Landtag, AKS 130, J. 45, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
952 Geschichtstaler, 1835, Ludwig I., 1. Eisenbahn in Deutschland mit Dampfwagen, AKS 135, J. 50, berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
953P Geschichtstaler, 1836, Ludwig I., Ottokapelle zu Kiefersfelden, AKS 138, J. 53, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
954P Geschichtsdoppeltaler, 1837, Ludwig I., Münzvereinigung süddeutscher Staaten, AKS 98, J. 66, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
955 Geschichtsdoppeltaler, 1839, Ludwig I., Reitersäule, AKS 100, J. 68, kl. Rf., Revers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
956P Geschichtsdoppeltaler, 1841, Ludwig I., Richter Standbild in Bayreuth, AKS 102, J. 70, kl. Rf., hübsche Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 330,—
957P Geschichtsdoppeltaler, 1843, Ludwig I., Gründung der Hochschule Erlangen, AKS 105, J. 73, kl. Rf., Revers etwas berieben, vz. . . . . vz 270,—

958 960

958P Geschichtsdoppeltaler, 1844, Ludwig I., Feldherrnhalle, AKS 106, J. 74, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
959P Doppelgulden, 1845, Ludwig I., AKS 77, J. 63, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
960P Geschichtsdoppeltaler, 1845, Ludwig I., auf die Geburt des Prinzen, AKS 108, J. 76, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
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Württemberg Herzogtum

928P Goldmedaille (Dm. ca. 38,50mm, ca. 29,48g), o.J., Stempel von J. Chr. Müller. Av: Büste Wilhelm Ludwigs nach rechts, darum
“WILH LUD D G DUX WIRTEMB ET TEC ”. Rev: St. Georg zu Pferd den Drachen tötend. Binder-Ebner 5 (dieses Exemplar), vz-st.
Unikum. Fein durchzesilierter Goldguss mit Öse. Als Anhänger einer Gnadenkette wohl nur ein Mal hergestellt und verliehen
worden. Exemplar aus der Sammlung Hofmarschall von Baldinger, Los 875, Adolph E. Cahn, 1911, Frankfurt sowie Los 187
der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 10000,—

929P Dukatenklippe (3,47g), o.J. (um 1740). Av: Stadtansicht. Rev: Stute mit Fohlen. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
930P Taler, 1760, Karl Eugen, Dav. 2860, Hsp., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
931P Taler, 1762, Karl Eugen, Dav. 2863, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
932P Taler, 1766, Karl Eugen, Dav. 2864, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
933P Wangen im Allgäu, einseitige oktogonale Kupfermarke (1,10g), o.J., W über Stadtwappen (drei nach links gewendete bartlose Männer-

köpfe), ss. Los 2120 der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

934P Taler, 1812, Friedrich I., AKS 37, J. 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Württemberg-Weiltingen Herzogtum
935P 60 Kreuzer (Hirschgulden), 1622, Julius Friedrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Anhalt-Bernburg
937 Taler, 1861, Alexander Carl, AKS 17, J. 73, berieben, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Anhalt-Dessau
938P Taler, 1858, Leopold Friedrich, AKS 30, schöne Patina, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,—
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Württemberg Herzogtum

928P Goldmedaille (Dm. ca. 38,50mm, ca. 29,48g), o.J., Stempel von J. Chr. Müller. Av: Büste Wilhelm Ludwigs nach rechts, darum
“WILH LUD D G DUX WIRTEMB ET TEC ”. Rev: St. Georg zu Pferd den Drachen tötend. Binder-Ebner 5 (dieses Exemplar), vz-st.
Unikum. Fein durchzesilierter Goldguss mit Öse. Als Anhänger einer Gnadenkette wohl nur ein Mal hergestellt und verliehen
worden. Exemplar aus der Sammlung Hofmarschall von Baldinger, Los 875, Adolph E. Cahn, 1911, Frankfurt sowie Los 187
der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 10000,—

929P Dukatenklippe (3,47g), o.J. (um 1740). Av: Stadtansicht. Rev: Stute mit Fohlen. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
930P Taler, 1760, Karl Eugen, Dav. 2860, Hsp., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
931P Taler, 1762, Karl Eugen, Dav. 2863, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
932P Taler, 1766, Karl Eugen, Dav. 2864, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
933P Wangen im Allgäu, einseitige oktogonale Kupfermarke (1,10g), o.J., W über Stadtwappen (drei nach links gewendete bartlose Männer-

köpfe), ss. Los 2120 der 15. Auktion Galerie des Monnaies, Düsseldorf, 1975. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

934P Taler, 1812, Friedrich I., AKS 37, J. 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Württemberg-Weiltingen Herzogtum
935P 60 Kreuzer (Hirschgulden), 1622, Julius Friedrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Anhalt-Bernburg
937 Taler, 1861, Alexander Carl, AKS 17, J. 73, berieben, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Anhalt-Dessau
938P Taler, 1858, Leopold Friedrich, AKS 30, schöne Patina, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,—
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939P Dukat (Rheingolddukat), 1806, Karl Friedrich, Fb. 148, Auflage nur 972 Stück!, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 5000,—
940 Taler, 1834, Carl Leopold Friedrich, AKS 80, J. 47, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
941P Taler, 1834, Carl Leopold Friedrich, AKS 84, J. 49, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 750,—
942 Taler, 1836, Carl Leopold Friedrich, AKS 87, J. 51, kl. Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
943 Doppeltaler, 1841, Carl Leopold Friedrich, AKS 88, J. 57, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
944 Doppeltaler, 1845, Carl Leopold Friedrich, AKS 89, J. 64, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Bayern
945 Taler, 1800, Maximilian IV. Joseph, AKS 4, etwas justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—

946 948

946P Taler, 1806, Maximilian I. Joseph, AKS 45, J. 3, Revers justiert, hübsche Tönung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
947P Taler, 1819, Maximilian I. Joseph, AKS 44, J. 14, leicht berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
948P Geschichtstaler, 1826, Ludwig I., Reichenbach und Fraunhofer, AKS 114, J. 32, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 440,—
949P Geschichtstaler, 1827, Ludwig I., Bayerisch-Württembergischer Zollverein, AKS 116, J. 34, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
950P Geschichtstaler, 1830, Ludwig I., Bayerns Treue, AKS 125, J. 40, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,—
951P Geschichtstaler, 1834, Ludwig I., Landtag, AKS 130, J. 45, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
952 Geschichtstaler, 1835, Ludwig I., 1. Eisenbahn in Deutschland mit Dampfwagen, AKS 135, J. 50, berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
953P Geschichtstaler, 1836, Ludwig I., Ottokapelle zu Kiefersfelden, AKS 138, J. 53, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
954P Geschichtsdoppeltaler, 1837, Ludwig I., Münzvereinigung süddeutscher Staaten, AKS 98, J. 66, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
955 Geschichtsdoppeltaler, 1839, Ludwig I., Reitersäule, AKS 100, J. 68, kl. Rf., Revers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
956P Geschichtsdoppeltaler, 1841, Ludwig I., Richter Standbild in Bayreuth, AKS 102, J. 70, kl. Rf., hübsche Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 330,—
957P Geschichtsdoppeltaler, 1843, Ludwig I., Gründung der Hochschule Erlangen, AKS 105, J. 73, kl. Rf., Revers etwas berieben, vz. . . . . vz 270,—

958 960

958P Geschichtsdoppeltaler, 1844, Ludwig I., Feldherrnhalle, AKS 106, J. 74, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
959P Doppelgulden, 1845, Ludwig I., AKS 77, J. 63, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
960P Geschichtsdoppeltaler, 1845, Ludwig I., auf die Geburt des Prinzen, AKS 108, J. 76, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
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961 966
961P Geschichtsdoppeltaler, 1847, Ludwig I., Julius Echter Standbild, AKS 110, J. 78, kl. Rf., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
962 Doppeltaler, 1848, Ludwig I., AKS 74, J. 65, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
963P Geschichtsdoppeltaler, 1854, Maximilian II., Glaspalast, AKS 166, J. 89, kl. Rf., etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
964P Geschichtsdoppeltaler, 1856, Maximilian II., König Maximilan Denkmal in Lindau, Auflage nur 1152 Stück, AKS 167, J. 90, Schrötlings-

fehler, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 400,—

965P Doppeltaler, 1860, Maximilian II., AKS 147, J. 95, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
966P Doppeltaler, 1864, Maximilian II., AKS 148, J. 96, kl. Rf., Avers etwas berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
967P Taler, 1866, Ludwig II., AKS 173, J. 101, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
968P Taler, 1871, Ludwig II., AKS 174, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 330,—
969 Taler, 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

Berg

970 974
970P Taler, 1802, Maximilian Joseph, AKS 1, J. 163, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
971P Taler, 1804, Maximilian Joseph, AKS 1, J. 163, Schrötlingsfehler am Rand, Rand etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
972P Taler, 1804, Maximilian Joseph, AKS 1, J. 163, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Braunschweig
974P Taler, 1841, Wilhelm, AKS 78, J. 243, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
975P Doppeltaler, 1848, Wilhelm, AKS 72, J. 245, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
976 Taler, 1851, Wilhelm, AKS 79, J. 249, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
977 Doppeltaler, 1856, Wilhelm, 25jähriges Regierungsjubiläum, AKS 97, J. 252, kl. Rf., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
978P Taler, 1866, Wilhelm, AKS 81, J. 257, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 330,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
979P Doppeltaler, 1840, Eröffnung der neuen Münze, AKS 36, J. 13, wz. Rf., Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
980 Doppeltaler, 1842, AKS 2, J. 23, Randfehler, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—
981 Doppelgulden, 1846, AKS 5, J. 28, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
982P Taler, 1857, AKS 6, J. 39, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

983 987
983P Taler, 1857, Dächer neben Eschenheimer Tor, AKS 7, J. 40, Erstabschlag. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
985 Taler, 1860, AKS 8, J. 41, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
986P Taler, 1860, AKS 8, J. 41, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Fürstenberg
987P Taler, 1804, Karl Joachim, AKS 1, vz. Auflage nur 388 Stück! Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2500,—

Hannover
988 Taler, 1834, Wilhelm IV., AKS 62, J. 49, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
989 Taler, 1835, Wilhelm IV., AKS 63, J. 51, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
990P Taler, 1838, Ernst August, AKS 100, J. 64, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
991P Taler, 1843, Ernst August, auf die Vermählung mit Marie, Herzogin von Sachsen-Altenburg, Auflage nur 1010 Stück! AKS

132, J. 70, kl. Schrötlingsfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

992 Taler, 1847, Ernst August, AKS 105, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
993 Taler, 1848, Ernst August, AKS 105, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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961 966
961P Geschichtsdoppeltaler, 1847, Ludwig I., Julius Echter Standbild, AKS 110, J. 78, kl. Rf., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
962 Doppeltaler, 1848, Ludwig I., AKS 74, J. 65, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
963P Geschichtsdoppeltaler, 1854, Maximilian II., Glaspalast, AKS 166, J. 89, kl. Rf., etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
964P Geschichtsdoppeltaler, 1856, Maximilian II., König Maximilan Denkmal in Lindau, Auflage nur 1152 Stück, AKS 167, J. 90, Schrötlings-

fehler, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 400,—

965P Doppeltaler, 1860, Maximilian II., AKS 147, J. 95, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
966P Doppeltaler, 1864, Maximilian II., AKS 148, J. 96, kl. Rf., Avers etwas berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
967P Taler, 1866, Ludwig II., AKS 173, J. 101, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
968P Taler, 1871, Ludwig II., AKS 174, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 330,—
969 Taler, 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

Berg

970 974
970P Taler, 1802, Maximilian Joseph, AKS 1, J. 163, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
971P Taler, 1804, Maximilian Joseph, AKS 1, J. 163, Schrötlingsfehler am Rand, Rand etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
972P Taler, 1804, Maximilian Joseph, AKS 1, J. 163, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Braunschweig
974P Taler, 1841, Wilhelm, AKS 78, J. 243, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
975P Doppeltaler, 1848, Wilhelm, AKS 72, J. 245, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
976 Taler, 1851, Wilhelm, AKS 79, J. 249, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
977 Doppeltaler, 1856, Wilhelm, 25jähriges Regierungsjubiläum, AKS 97, J. 252, kl. Rf., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
978P Taler, 1866, Wilhelm, AKS 81, J. 257, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 330,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
979P Doppeltaler, 1840, Eröffnung der neuen Münze, AKS 36, J. 13, wz. Rf., Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
980 Doppeltaler, 1842, AKS 2, J. 23, Randfehler, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—
981 Doppelgulden, 1846, AKS 5, J. 28, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
982P Taler, 1857, AKS 6, J. 39, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

983 987
983P Taler, 1857, Dächer neben Eschenheimer Tor, AKS 7, J. 40, Erstabschlag. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
985 Taler, 1860, AKS 8, J. 41, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
986P Taler, 1860, AKS 8, J. 41, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Fürstenberg
987P Taler, 1804, Karl Joachim, AKS 1, vz. Auflage nur 388 Stück! Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2500,—

Hannover
988 Taler, 1834, Wilhelm IV., AKS 62, J. 49, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
989 Taler, 1835, Wilhelm IV., AKS 63, J. 51, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
990P Taler, 1838, Ernst August, AKS 100, J. 64, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
991P Taler, 1843, Ernst August, auf die Vermählung mit Marie, Herzogin von Sachsen-Altenburg, Auflage nur 1010 Stück! AKS

132, J. 70, kl. Schrötlingsfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

992 Taler, 1847, Ernst August, AKS 105, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
993 Taler, 1848, Ernst August, AKS 105, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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994 Taler, 1848, Ernst August, AKS 107, J. 79, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 140,—
995P Taler, 1849, Ernst August, Harz-Segen, AKS 133, J. 80, min. berieben, kl. Rf und Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
996P Taler, 1851, Ernst August, AKS 134, J. 81, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
997 Doppeltaler, 1854, Georg V., AKS 142, J. 88, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
998 Taler, 1864, Georg V., AKS 144b, J. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
999P Taler, 1865, Georg V., Vereinigung Ostfrieslands mit Hannover, AKS 161, J. 99, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
1000 Silbermedaille in Talergröße, 1872, 4. Deutsches Bundesschießen, Thun 179, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—

Hessen-Kassel
1001 Doppeltaler, 1840, Wilhelm II., AKS 43, J. 33, Randfehler, Avers vz, Revers ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

1002 1008
1002P Doppeltaler, 1855, Friedrich Wilhelm I., ohne CP im Halsabschnitt, AKS 60, kl. Rf., schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1003P Taler, 1865, Friedrich Wilhelm I., AKS 62, J. 48a, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

Hessen-Darmstadt
1004P Taler, 1819, Ludwig I., AKS 71, J. 27, Randfehler, min. justiert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1005P Taler, 1825, Ludwig I., AKS 72, J. 28, Avers etwas berieben, dunkle Tönung, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
1006 Doppaltaler, 1841, Ludwig II., AKS 99, J. 40, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1007P Doppeltaler, 1844, Ludwig II., AKS 100, J. 41, kl. Kr. auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1008P Doppeltaler, 1854, Ludwig III., AKS 119, J. 52, kl. Rf., hübsche Tönung, Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300,—

Hessen-Homburg
1009 Taler, 1863, Ferdinand, AKS 172, J. 9, etwas berieben und poliert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Hohenzollern-Hechingen

1010P Taler, 1804, Hermann Friedrich Otto, Auflage nur 2000 Stück, AKS 1, J. 1, wz. Schrötlingsfehler, kräftige dunkle Patina,
feines st! Sehr selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 2500,—

1011P Doppeltaler, 1845, Friedrich Wilhelm Constantin, Auflage nur 1000 Stück, AKS 2, J. 7, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1700,—

Isenburg

1012 1013
1012P Taler, 1811, Carl Friedrich Ludwig Moritz, Auflage nur 100 Stück! AKS 2, J. 3, leicht berieben, vz. Sehr selten!. . . . . . . . . . vz 2000,—
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994 Taler, 1848, Ernst August, AKS 107, J. 79, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 140,—
995P Taler, 1849, Ernst August, Harz-Segen, AKS 133, J. 80, min. berieben, kl. Rf und Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
996P Taler, 1851, Ernst August, AKS 134, J. 81, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
997 Doppeltaler, 1854, Georg V., AKS 142, J. 88, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
998 Taler, 1864, Georg V., AKS 144b, J. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
999P Taler, 1865, Georg V., Vereinigung Ostfrieslands mit Hannover, AKS 161, J. 99, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
1000 Silbermedaille in Talergröße, 1872, 4. Deutsches Bundesschießen, Thun 179, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—

Hessen-Kassel
1001 Doppeltaler, 1840, Wilhelm II., AKS 43, J. 33, Randfehler, Avers vz, Revers ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

1002 1008
1002P Doppeltaler, 1855, Friedrich Wilhelm I., ohne CP im Halsabschnitt, AKS 60, kl. Rf., schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1003P Taler, 1865, Friedrich Wilhelm I., AKS 62, J. 48a, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

Hessen-Darmstadt
1004P Taler, 1819, Ludwig I., AKS 71, J. 27, Randfehler, min. justiert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1005P Taler, 1825, Ludwig I., AKS 72, J. 28, Avers etwas berieben, dunkle Tönung, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
1006 Doppaltaler, 1841, Ludwig II., AKS 99, J. 40, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1007P Doppeltaler, 1844, Ludwig II., AKS 100, J. 41, kl. Kr. auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1008P Doppeltaler, 1854, Ludwig III., AKS 119, J. 52, kl. Rf., hübsche Tönung, Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300,—

Hessen-Homburg
1009 Taler, 1863, Ferdinand, AKS 172, J. 9, etwas berieben und poliert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Hohenzollern-Hechingen

1010P Taler, 1804, Hermann Friedrich Otto, Auflage nur 2000 Stück, AKS 1, J. 1, wz. Schrötlingsfehler, kräftige dunkle Patina,
feines st! Sehr selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 2500,—

1011P Doppeltaler, 1845, Friedrich Wilhelm Constantin, Auflage nur 1000 Stück, AKS 2, J. 7, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1700,—

Isenburg

1012 1013
1012P Taler, 1811, Carl Friedrich Ludwig Moritz, Auflage nur 100 Stück! AKS 2, J. 3, leicht berieben, vz. Sehr selten!. . . . . . . . . . vz 2000,—
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Lippe
1013P Doppeltaler, 1843, Paul Alexander Leopold, AKS 5, J. 8, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—

Mecklenburg-Schwerin
1014 2/3 Taler, 1813, Friedrich Franz I., AKS 7, J. 21, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 110,—

1015 1034
1015P Taler, 1848, Friedrich Franz II., AKS 37, J. 55, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1016 Taler, 1864, Friedrich Franz II., AKS 38, J. 58, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
1017P Taler, 1867, Friedrich Franz II., AKS 55, J. 59, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Mecklenburg-Strelitz
1018 Taler, 1870, Friedrich Wilhelm, AKS 71, J. 120, wz. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—

Nassau
1019P Taler, 1813, Friedrich Wilhelm, AKS 34, J. 28, etwas justiert, kl. Schrötlingsfehler, hübsche Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
1020P Taler, 1831, Wilhelm, auf den Besuch der Münzstätte Wiesbaden, AKS 57, J. 42, kl. Schrötlingsfehler am Rand, wz. Kratzer,

vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

1021P Taler, 1833, Wilhelm, AKS 42, J. 41, Schrötlingsfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1022P Taler, 1860, Adolph, AKS 63, J. 60, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1023 Taler, 1864, Adolph, AKS 77, J. 63, berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Oldenburg
1024P Doppeltaler, 1840, Paul Friedrich August, AKS 8, J. 56, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2200,—
1025P Taler, 1846, Paul Friedrich August, AKS 9, J. 43, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
1026 Taler, 1866, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, J. 55, Avers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Preußen
1029 Taler, 1818, Friedrich Wilhelm III., AKS 11, Dav. 756, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1030 Taler, 1829, Friedrich Wilhelm III., AKS 17, Kratzer, vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
1031 Taler, 1830, Friedrich Wilhelm III., AKS 17, Kratzer, fast vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1032 Taler, 1834, Friedrich Wilhelm III., Berlin, AKS 17, J. 62, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1033 Doppeltaler, 1840, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1034P Doppeltaler, 1840 A, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, Randfehler, Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 9  ss-vz 180,—
1035 1/6 Taler, 1840 D, Friedrich Wilhelm III., AKS 26, J. 58b, min. Rf., kl. Kratzer, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 58b  ss-vz 20,—
1036 Ausbeutetaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 73, J. 70, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1037 Doppeltaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, Kratzer auf Avers, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1038 Doppeltaler, 1846, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1039P Ausbeutetaler, 1846 A, Friedrich Wilhelm IV., AKS 75, J. 75, min. Randfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  ss Gebot
1040P Taler, 1848, Friedrich Wilhelm IV., AKS 74, J. 73, Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1041 Taler, 1854, Friedrich Wilhelm IV., AKS 76, J. 80, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1042 Taler, 1854, Friedrich Wilhelm IV., AKS 76, J. 80, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1043P Doppeltaler, 1865, Friedrich Wilhelm IV., AKS 70, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—

1044 1045
1044P Doppeltaler, 1859, Friedrich Wilhelm IV., AKS 71, J. 86, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1200,—
1045P Doppeltaler, 1859 A, Friedrich Wilhelm IV., dunkle Tönung, min. Randfehler, kl. Kratzer, AKS 71, J. 86, vz. . . . . . . . . . . . . . AKS 71  vz 700,—
1046 Taler, 1861, Wilhelm I., AKS 97, J. 92, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
1047 Taler, 1862, Wilhelm I., AKS 98, J. 93, etwas berieben, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
1048P 1/6 Taler, 1864 A, Wilhelm I., AKS 100, J. 91, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 91  vz 40,—
1049P Taler, 1866, A, Wilhelm I., AKS 99, J. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1050P Taler, 1866, Wilhelm I., auf den Sieg über Österreich, AKS 117, J. 98, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
1051 Taler, 1866 A, Wilhelm I., AKS 117, J. 98, min. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 117  ss 20,—
1052P Taler, 1870, B, Wilhelm I., AKS 99, J. 96, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1053P Doppeltaler, 1871, Wilhelm I., AKS 96, J. 97, Felder etwas berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2000,—
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Lippe
1013P Doppeltaler, 1843, Paul Alexander Leopold, AKS 5, J. 8, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—

Mecklenburg-Schwerin
1014 2/3 Taler, 1813, Friedrich Franz I., AKS 7, J. 21, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 110,—

1015 1034
1015P Taler, 1848, Friedrich Franz II., AKS 37, J. 55, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1016 Taler, 1864, Friedrich Franz II., AKS 38, J. 58, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
1017P Taler, 1867, Friedrich Franz II., AKS 55, J. 59, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Mecklenburg-Strelitz
1018 Taler, 1870, Friedrich Wilhelm, AKS 71, J. 120, wz. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,—

Nassau
1019P Taler, 1813, Friedrich Wilhelm, AKS 34, J. 28, etwas justiert, kl. Schrötlingsfehler, hübsche Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . vz-st 700,—
1020P Taler, 1831, Wilhelm, auf den Besuch der Münzstätte Wiesbaden, AKS 57, J. 42, kl. Schrötlingsfehler am Rand, wz. Kratzer,

vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

1021P Taler, 1833, Wilhelm, AKS 42, J. 41, Schrötlingsfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1022P Taler, 1860, Adolph, AKS 63, J. 60, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1023 Taler, 1864, Adolph, AKS 77, J. 63, berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Oldenburg
1024P Doppeltaler, 1840, Paul Friedrich August, AKS 8, J. 56, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2200,—
1025P Taler, 1846, Paul Friedrich August, AKS 9, J. 43, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
1026 Taler, 1866, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, J. 55, Avers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Preußen
1029 Taler, 1818, Friedrich Wilhelm III., AKS 11, Dav. 756, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1030 Taler, 1829, Friedrich Wilhelm III., AKS 17, Kratzer, vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
1031 Taler, 1830, Friedrich Wilhelm III., AKS 17, Kratzer, fast vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1032 Taler, 1834, Friedrich Wilhelm III., Berlin, AKS 17, J. 62, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1033 Doppeltaler, 1840, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1034P Doppeltaler, 1840 A, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, Randfehler, Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 9  ss-vz 180,—
1035 1/6 Taler, 1840 D, Friedrich Wilhelm III., AKS 26, J. 58b, min. Rf., kl. Kratzer, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 58b  ss-vz 20,—
1036 Ausbeutetaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 73, J. 70, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1037 Doppeltaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, Kratzer auf Avers, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1038 Doppeltaler, 1846, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1039P Ausbeutetaler, 1846 A, Friedrich Wilhelm IV., AKS 75, J. 75, min. Randfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  ss Gebot
1040P Taler, 1848, Friedrich Wilhelm IV., AKS 74, J. 73, Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1041 Taler, 1854, Friedrich Wilhelm IV., AKS 76, J. 80, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1042 Taler, 1854, Friedrich Wilhelm IV., AKS 76, J. 80, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1043P Doppeltaler, 1865, Friedrich Wilhelm IV., AKS 70, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—

1044 1045
1044P Doppeltaler, 1859, Friedrich Wilhelm IV., AKS 71, J. 86, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1200,—
1045P Doppeltaler, 1859 A, Friedrich Wilhelm IV., dunkle Tönung, min. Randfehler, kl. Kratzer, AKS 71, J. 86, vz. . . . . . . . . . . . . . AKS 71  vz 700,—
1046 Taler, 1861, Wilhelm I., AKS 97, J. 92, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
1047 Taler, 1862, Wilhelm I., AKS 98, J. 93, etwas berieben, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
1048P 1/6 Taler, 1864 A, Wilhelm I., AKS 100, J. 91, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 91  vz 40,—
1049P Taler, 1866, A, Wilhelm I., AKS 99, J. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1050P Taler, 1866, Wilhelm I., auf den Sieg über Österreich, AKS 117, J. 98, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
1051 Taler, 1866 A, Wilhelm I., AKS 117, J. 98, min. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 117  ss 20,—
1052P Taler, 1870, B, Wilhelm I., AKS 99, J. 96, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1053P Doppeltaler, 1871, Wilhelm I., AKS 96, J. 97, Felder etwas berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2000,—
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Reuss ältere Linie

1054 1056
1054P Taler, 1812, Heinrich XIII., AKS 3, J. 40, Avers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2000,—
1055P Taler, 1868, Heinrich XXII., AKS 15, J. 50, hübsche Tönung, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 440,—

Reuss jüngere Linie
1056P Doppeltaler, 1854, Heinrich LXII., Auflage nur 2700 Stück, AKS 26, J. 127, kl. Rf., hübsche Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
1057 Taler, 1862, Heinrich LXVII., AKS 36, J. 133, Avers berieben, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Sachsen
1058 Taler, 1803, Friedrich August III., IEC, Dav. 850, etwas justiert, kräftige Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1059P Taler, 1808, Friedrich August I., SGH, AKS 13, Schrötlingsfehler am Rand, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1060 Taler, 1809, Friedrich August I., SGH, AKS 13, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—
1061 Taler, 1816, Friedrich August I., IGS, AKS 12, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—
1062P Taler, 1817, Friedrich August I., AKS 23, J. 31, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1063 Taler, 1822, Friedrich August I., AKS 24, J. 33, Avers min. justiert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1064 Taler, 1826, Friedrich August I., AKS 30, J. 41, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1065 Taler, 1827, Friedrich August I., Rand: GOTT SEGNE SACHSEN, AKS 55, J. 44, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1066P Taler, 1827, Friedrich August I., Rand: SEGEN DES BERGBAUS, AKS 56, J. 45, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1067P Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 56, J. 45, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1068P Taler, 1828, Anton, AKS 64, J. 54, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

1069 1078
1069P Taler, 1829, Anton, Prämie der Bergakademie Freiberg, Auflage nur 200 Stück! AKS 81, J. 62, Rand bei 2 Uhr etwas berieben,

f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

1070 Taler, 1831, Anton, auf die Verfassung vom 4. September, AKS 84, J. 65, kl. Rf., Avers min. berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1071 Taler, 1832, Anton, AKS 66, J. 60, wz. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1072P Taler, 1832, Anton, AKS 67, J. 61, kl. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
1073 Taler, 1834, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1074 Taler, 1835, Anton, AKS 66, J. 60, wz. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1075P 1/12 Taler, 1836, Friedrich August II., AKS 105, J. 71, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 63".. . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1076 Taler, 1836, Anton, AKS 66, J. 60, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1077 Taler, 1838, Friedrich August II., AKS 97, J. 74, Rand bearbeitet, schöne Regenbogenpatina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
1078P Taler, 1838, Friedrich August II., AKS 98, J. 75, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1079 Taler, 1839, Friedrich August II., AKS 99, J. 76, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
1080P Doppeltaler, 1842, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1081P 1/6 Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 104, J. 84, wz. Kratzer auf Avers, Erstabschlag. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 250,—

1082 1089
1082P Doppeltaler, 1849, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, Randfehler, schöne Patina, sehr selten, Auflage nur 15000 Stück! Vz. . . vz 2500,—
1083 Taler, 1851, Friedrich August II., AKS 101, J. 87, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1084 Doppeltaler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 116, J. 96, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1085 Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 117, J. 94, Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1086P Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 118, J. 95, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—
1087P Taler, 1854, Johann, AKS 128, J. 97, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
1088P Doppeltaler, 1855, Johann, AKS 125, J. 104, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
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Reuss ältere Linie

1054 1056
1054P Taler, 1812, Heinrich XIII., AKS 3, J. 40, Avers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2000,—
1055P Taler, 1868, Heinrich XXII., AKS 15, J. 50, hübsche Tönung, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 440,—

Reuss jüngere Linie
1056P Doppeltaler, 1854, Heinrich LXII., Auflage nur 2700 Stück, AKS 26, J. 127, kl. Rf., hübsche Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
1057 Taler, 1862, Heinrich LXVII., AKS 36, J. 133, Avers berieben, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Sachsen
1058 Taler, 1803, Friedrich August III., IEC, Dav. 850, etwas justiert, kräftige Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1059P Taler, 1808, Friedrich August I., SGH, AKS 13, Schrötlingsfehler am Rand, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1060 Taler, 1809, Friedrich August I., SGH, AKS 13, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—
1061 Taler, 1816, Friedrich August I., IGS, AKS 12, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—
1062P Taler, 1817, Friedrich August I., AKS 23, J. 31, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1063 Taler, 1822, Friedrich August I., AKS 24, J. 33, Avers min. justiert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1064 Taler, 1826, Friedrich August I., AKS 30, J. 41, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1065 Taler, 1827, Friedrich August I., Rand: GOTT SEGNE SACHSEN, AKS 55, J. 44, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1066P Taler, 1827, Friedrich August I., Rand: SEGEN DES BERGBAUS, AKS 56, J. 45, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1067P Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 56, J. 45, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1068P Taler, 1828, Anton, AKS 64, J. 54, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

1069 1078
1069P Taler, 1829, Anton, Prämie der Bergakademie Freiberg, Auflage nur 200 Stück! AKS 81, J. 62, Rand bei 2 Uhr etwas berieben,

f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

1070 Taler, 1831, Anton, auf die Verfassung vom 4. September, AKS 84, J. 65, kl. Rf., Avers min. berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1071 Taler, 1832, Anton, AKS 66, J. 60, wz. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1072P Taler, 1832, Anton, AKS 67, J. 61, kl. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
1073 Taler, 1834, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1074 Taler, 1835, Anton, AKS 66, J. 60, wz. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1075P 1/12 Taler, 1836, Friedrich August II., AKS 105, J. 71, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 63".. . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1076 Taler, 1836, Anton, AKS 66, J. 60, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1077 Taler, 1838, Friedrich August II., AKS 97, J. 74, Rand bearbeitet, schöne Regenbogenpatina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
1078P Taler, 1838, Friedrich August II., AKS 98, J. 75, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1079 Taler, 1839, Friedrich August II., AKS 99, J. 76, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
1080P Doppeltaler, 1842, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1081P 1/6 Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 104, J. 84, wz. Kratzer auf Avers, Erstabschlag. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 250,—

1082 1089
1082P Doppeltaler, 1849, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, Randfehler, schöne Patina, sehr selten, Auflage nur 15000 Stück! Vz. . . vz 2500,—
1083 Taler, 1851, Friedrich August II., AKS 101, J. 87, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1084 Doppeltaler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 116, J. 96, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1085 Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 117, J. 94, Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1086P Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 118, J. 95, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—
1087P Taler, 1854, Johann, AKS 128, J. 97, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
1088P Doppeltaler, 1855, Johann, AKS 125, J. 104, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
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1089P Doppeltaler, 1857, F, Johann, Prämie der Bergakademie Freiberg, Auflage nur 100 Stück, AKS 157, J. 105, berieben, Rand
bearbeitet, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1090 Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, J. 109, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1091P Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, J. 889, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 320,—
1092P Taler, 1859, Johann, AKS 132, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1093P Taler, 1859, Johann, AKS 134, J. 115, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1094 Taler, 1860, Johann, AKS 134, J. 115, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1096P Doppeltaler, 1861, Johann, AKS 127, J. 120, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1097 Taler, 1861, Johann, AKS 137, J. 126, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1098P Taler, 1866, Johann, AKS 135, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
1099 Taler, 1870, Johann, AKS 135, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1100P Taler, 1871, Johann, auf den Sieg über Frankreich, AKS 159, J. 132, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1101 Doppeltaler, 1872, Johann, auf die Goldene Hochzeit, AKS 160, J. 133, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

Sachsen-Weimar-Eisenach

1102 1105
1102P Doppeltaler, 1848, Carl Friedrich, AKS 20, J. 532, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
1103P Doppeltaler, 1855, Carl Alexander, AKS 32, J. 536, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1104P Taler, 1870, Carl Alexander, AKS 33, J. 535, Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

Sachsen-Altenburg
1105P Doppeltaler, 1841, Joseph, AKS 48, J. 108, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1106P Doppeltaler, 1847, Joseph, AKS 48, J. 108, kl. Rf., Avers etwas berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
1107P Taler, 1869, Ernst I., AKS 61, J. 113, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1108P Taler, 1869, Ernst, AKS 61, J. 113, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Sachsen-Coburg und Gotha
1109P Taler, 1827, Ernst I., Auflage nur 2002 Stück, AKS 71, J. 250, schöne Patina, leichter Randschlag bei 12 Uhr, vz+.. . . . . . . 1250,—
1110P Taler, 1829, Ernst I., E K, zwei Riffelreihen auf dem Rand, Auflage nur 1095 Stück, AKS 72, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . 1100,—

1111 1113
1111P Doppeltaler, 1847, Ernst II., AKS 98, J. 283, Revers wz. Schrötlingsfehler, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2700,—
1112P Taler, 1869, Ernst II., auf das 25jährige Regierungsjubiläum, AKS 117, J. 298, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Sachsen-Coburg-Saalfeld
1113P Taler, 1805, Franz Friedrich Anton, Auflage nur 600 Stück! Thun 371, Dav. 831, wz. Kratzer, wz. Schrötlingsfehler am Rand,

vz-st. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 2000,—

1114P Taler, 1817, Ernst, AKS 126, kl. Rf., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,—

Schaumburg-Lippe

1115 1119
1115P Taler, 1802, Georg Wilhelm, Auflage nur 4000 Stück, AKS 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1116P Doppeltaler, 1857, Georg Wilhelm, AKS 18, J. 7, wz. Rf., leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 440,—
1117 Taler, 1860, Georg Wilhelm, AKS 5, J. 15, Avers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
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1089P Doppeltaler, 1857, F, Johann, Prämie der Bergakademie Freiberg, Auflage nur 100 Stück, AKS 157, J. 105, berieben, Rand
bearbeitet, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1090 Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, J. 109, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1091P Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, J. 889, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 320,—
1092P Taler, 1859, Johann, AKS 132, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1093P Taler, 1859, Johann, AKS 134, J. 115, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1094 Taler, 1860, Johann, AKS 134, J. 115, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1096P Doppeltaler, 1861, Johann, AKS 127, J. 120, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1097 Taler, 1861, Johann, AKS 137, J. 126, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
1098P Taler, 1866, Johann, AKS 135, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
1099 Taler, 1870, Johann, AKS 135, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1100P Taler, 1871, Johann, auf den Sieg über Frankreich, AKS 159, J. 132, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1101 Doppeltaler, 1872, Johann, auf die Goldene Hochzeit, AKS 160, J. 133, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

Sachsen-Weimar-Eisenach

1102 1105
1102P Doppeltaler, 1848, Carl Friedrich, AKS 20, J. 532, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
1103P Doppeltaler, 1855, Carl Alexander, AKS 32, J. 536, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1104P Taler, 1870, Carl Alexander, AKS 33, J. 535, Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

Sachsen-Altenburg
1105P Doppeltaler, 1841, Joseph, AKS 48, J. 108, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1106P Doppeltaler, 1847, Joseph, AKS 48, J. 108, kl. Rf., Avers etwas berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
1107P Taler, 1869, Ernst I., AKS 61, J. 113, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1108P Taler, 1869, Ernst, AKS 61, J. 113, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Sachsen-Coburg und Gotha
1109P Taler, 1827, Ernst I., Auflage nur 2002 Stück, AKS 71, J. 250, schöne Patina, leichter Randschlag bei 12 Uhr, vz+.. . . . . . . 1250,—
1110P Taler, 1829, Ernst I., E K, zwei Riffelreihen auf dem Rand, Auflage nur 1095 Stück, AKS 72, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . 1100,—

1111 1113
1111P Doppeltaler, 1847, Ernst II., AKS 98, J. 283, Revers wz. Schrötlingsfehler, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2700,—
1112P Taler, 1869, Ernst II., auf das 25jährige Regierungsjubiläum, AKS 117, J. 298, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Sachsen-Coburg-Saalfeld
1113P Taler, 1805, Franz Friedrich Anton, Auflage nur 600 Stück! Thun 371, Dav. 831, wz. Kratzer, wz. Schrötlingsfehler am Rand,

vz-st. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 2000,—

1114P Taler, 1817, Ernst, AKS 126, kl. Rf., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,—

Schaumburg-Lippe

1115 1119
1115P Taler, 1802, Georg Wilhelm, Auflage nur 4000 Stück, AKS 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1116P Doppeltaler, 1857, Georg Wilhelm, AKS 18, J. 7, wz. Rf., leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 440,—
1117 Taler, 1860, Georg Wilhelm, AKS 5, J. 15, Avers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
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Schwarzburg-Rudolstadt
1118P Taler, 1812, Friedrich Günther, AKS 1, Avers leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
1119P Doppeltaler, 1841, Friedrich Günther, Auflage nur 5100 Stück, AKS 11, J. 40, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1300,—
1120P Doppelgulden, 1846, Friedrich Günther, Auflage nur 500 Stück! AKS 19, J. 48, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1121P Taler, 1859, Friedrich Günther, Auflage 6000 Stück, AKS 12, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1122 Taler, 1864, Friedrich Günther, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, AKS 31, J. 55, Avers leicht berieben und gereinigt, vz. . . . . . . . vz 160,—

Waldeck und Pyrmont

1123 1125
1123P Taler, 1813, Georg, AKS 14 g, J. 14, Kl. Schrötlingsfehler und kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2500,—
1124P Taler, 1824, Georg Heinrich, AKS 18, J. 32, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—

Westfalen
1125P Taler, 1811, Hieronymus Napoleon, Ausbeute, AKS 24, etwas justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1126 Taler, 1812, Hieronymus Napoleon, AKS 9, J. 8, min. Justierspuren auf Avers, f. st. Selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . 1500,—

Württemberg
1127P Taler, 1825, Wilhelm I., AKS 65, J. 55, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1128 Kronentaler, 1833, Wilhelm I., Handelsfreiheit, AKS 67, J. 56, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1129P Doppeltaler, 1840, Wilhelm I., AKS 62, J. 71, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
1130P Doppeltaler, 1846, Wilhelm I., auf die Vermählung des Kronprinzen, AKS 122, J. 79, leicht berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 440,—
1131 Doppelgulden, 1850, Wilhelm I., AKS 76, J. 72, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

1132 1134
1132P Doppelgulden, 1850, Wilhelm I., kl. Kratzer, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1133P Doppeltaler, 1854, Wilhelm I., wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1134P Doppeltaler, 1855, Wilhelm I., AKS 62, J. 71, kl. Schrötlingsfehler und Kratzer, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1135P Taler, 1861, Wilhelm I., AKS 77, J. 83, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1136P Taler, 1865, Karl, herabhängendes Geweih, AKS 126, J. 85, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

1137 1138
1137P Doppeltaler, 1871, Karl, Ulmer Münster, AKS 131, J. 87, etwas berieben, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vzausPP 350,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
1138P 1 Pfennig, 1910, J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10  PP 300,—
1140P 10 Pfennig, 1906, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 100,—
1141P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
1144P 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  ss-vz 60,—
1145P 3 Mark, 1914, Friedrich II., auf die Silberne Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz 50,—
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Schwarzburg-Rudolstadt
1118P Taler, 1812, Friedrich Günther, AKS 1, Avers leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
1119P Doppeltaler, 1841, Friedrich Günther, Auflage nur 5100 Stück, AKS 11, J. 40, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1300,—
1120P Doppelgulden, 1846, Friedrich Günther, Auflage nur 500 Stück! AKS 19, J. 48, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1121P Taler, 1859, Friedrich Günther, Auflage 6000 Stück, AKS 12, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1122 Taler, 1864, Friedrich Günther, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, AKS 31, J. 55, Avers leicht berieben und gereinigt, vz. . . . . . . . vz 160,—

Waldeck und Pyrmont

1123 1125
1123P Taler, 1813, Georg, AKS 14 g, J. 14, Kl. Schrötlingsfehler und kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2500,—
1124P Taler, 1824, Georg Heinrich, AKS 18, J. 32, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—

Westfalen
1125P Taler, 1811, Hieronymus Napoleon, Ausbeute, AKS 24, etwas justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1126 Taler, 1812, Hieronymus Napoleon, AKS 9, J. 8, min. Justierspuren auf Avers, f. st. Selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . 1500,—

Württemberg
1127P Taler, 1825, Wilhelm I., AKS 65, J. 55, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1128 Kronentaler, 1833, Wilhelm I., Handelsfreiheit, AKS 67, J. 56, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1129P Doppeltaler, 1840, Wilhelm I., AKS 62, J. 71, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
1130P Doppeltaler, 1846, Wilhelm I., auf die Vermählung des Kronprinzen, AKS 122, J. 79, leicht berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 440,—
1131 Doppelgulden, 1850, Wilhelm I., AKS 76, J. 72, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—

1132 1134
1132P Doppelgulden, 1850, Wilhelm I., kl. Kratzer, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1133P Doppeltaler, 1854, Wilhelm I., wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1134P Doppeltaler, 1855, Wilhelm I., AKS 62, J. 71, kl. Schrötlingsfehler und Kratzer, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1135P Taler, 1861, Wilhelm I., AKS 77, J. 83, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1136P Taler, 1865, Karl, herabhängendes Geweih, AKS 126, J. 85, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

1137 1138
1137P Doppeltaler, 1871, Karl, Ulmer Münster, AKS 131, J. 87, etwas berieben, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vzausPP 350,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
1138P 1 Pfennig, 1910, J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10  PP 300,—
1140P 10 Pfennig, 1906, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 100,—
1141P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
1144P 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  ss-vz 60,—
1145P 3 Mark, 1914, Friedrich II., auf die Silberne Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz 50,—
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1146 3 Mark, 1914, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, dunkle Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz 80,—
1147 3 Mark, 1914, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24 80,—

1148 1157
1148P 5 Mark, 1914, Friedrich II., auf die Silberne Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 180,—

Baden
1149P 5 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss-vz 500,—
1151 2 Mark, 1901, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 40,—
1152 5 Mark, 1901, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 40,—
1153P 5 Mark, 1902, Friedrich I., zum Regierungsjubiläum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  ss-vz 70,—
1154P 2 Mark, 1906, Friedrich I., zur Goldenen Hochzeit, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34 30,—
1155 5 Mark, 1906, Friedrich I., zur Goldenen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz 130,—
1156P 5 Mark, 1906, Friedrich I., zur Goldenen Hochzeit, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz 90,—
1157P 5 Mark, 1907, Friedrich I., auf seinen Tod, wz. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37 120,—

1158 1162
1158P 2 Mark, 1913, Friedrich II., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38 400,—
1159 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 100,—
1160 3 Mark, 1912, Friedrich II., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39 70,—
1161 5 Mark, 1913, Friedrich II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 50,—

Bayern
1162P 5 Mark, 1888, Otto, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 44  ss-vz 350,—
1163 2, 3 und 5 Mark, 1911, Luitpold zum 90. Geburtstag, vz, 3 Mk. vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48/50  vz 100,—
1164 2 Mark, 1914, Ludwig III., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 70,—
1165 5 Mark, 1914, Ludwig III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 100,—
1166P 5 Mark, 1914, Ludwig III., wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53 100,—

Braunschweig-Lüneburg
1167P 3 Mark, 1915, Ernst August mit Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt am 1.XI.1913, Titel unvoll-

ständig: Braunschweig ohne Lüneburg, kl. Randfehler, Grünspan, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 55  vz-st 2100,—

1168 1174
1168P 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, Variante ohne “Lüneburg”, wz. Kratzer, Erstabschlag. Selten!. . . . . . . J. 55  EA 2500,—
1169P 3 Mark, 1915, Ernst August, mit Lüneburg, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  vz 100,—
1170P 5 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 58  PP 900,—

Bremen
1171P 2 Mark, 1904, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 50,—

Hamburg
1172P 5 Mark, 1896, Stadtwappen, ss. Seltener Jahrgang!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 100,—

Hessen
1173 2 Mark, 1876, Ludwig III., s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 66  s 50,—
1174P 2 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 68  ss 1350,—
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1146 3 Mark, 1914, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, dunkle Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz 80,—
1147 3 Mark, 1914, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24 80,—

1148 1157
1148P 5 Mark, 1914, Friedrich II., auf die Silberne Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 180,—

Baden
1149P 5 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss-vz 500,—
1151 2 Mark, 1901, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 40,—
1152 5 Mark, 1901, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 40,—
1153P 5 Mark, 1902, Friedrich I., zum Regierungsjubiläum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  ss-vz 70,—
1154P 2 Mark, 1906, Friedrich I., zur Goldenen Hochzeit, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34 30,—
1155 5 Mark, 1906, Friedrich I., zur Goldenen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz 130,—
1156P 5 Mark, 1906, Friedrich I., zur Goldenen Hochzeit, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz 90,—
1157P 5 Mark, 1907, Friedrich I., auf seinen Tod, wz. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37 120,—

1158 1162
1158P 2 Mark, 1913, Friedrich II., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38 400,—
1159 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 100,—
1160 3 Mark, 1912, Friedrich II., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39 70,—
1161 5 Mark, 1913, Friedrich II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 50,—

Bayern
1162P 5 Mark, 1888, Otto, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 44  ss-vz 350,—
1163 2, 3 und 5 Mark, 1911, Luitpold zum 90. Geburtstag, vz, 3 Mk. vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48/50  vz 100,—
1164 2 Mark, 1914, Ludwig III., vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 70,—
1165 5 Mark, 1914, Ludwig III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 100,—
1166P 5 Mark, 1914, Ludwig III., wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53 100,—

Braunschweig-Lüneburg
1167P 3 Mark, 1915, Ernst August mit Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt am 1.XI.1913, Titel unvoll-

ständig: Braunschweig ohne Lüneburg, kl. Randfehler, Grünspan, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 55  vz-st 2100,—

1168 1174
1168P 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, Variante ohne “Lüneburg”, wz. Kratzer, Erstabschlag. Selten!. . . . . . . J. 55  EA 2500,—
1169P 3 Mark, 1915, Ernst August, mit Lüneburg, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  vz 100,—
1170P 5 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 58  PP 900,—

Bremen
1171P 2 Mark, 1904, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 50,—

Hamburg
1172P 5 Mark, 1896, Stadtwappen, ss. Seltener Jahrgang!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 100,—

Hessen
1173 2 Mark, 1876, Ludwig III., s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 66  s 50,—
1174P 2 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 68  ss 1350,—
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1175 1178
1175P 5 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 69  vz 2500,—
1176P 2 Mark, 1891, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  vz 1000,—
1177 2 Mark, 1904, 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  vz-st 50,—
1178P 2 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74 80,—
1179P 5 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75 120,—
1180P 3 Mark, 1910, Ernst Ludwig, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 60,—

1181P 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, wz. Rf., hübsche Tönung, PP.. . . . . . . . . . . . J. 77  PP 4000,—

Lübeck

1182 1184
1182P 2 Mark, 1904, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81 120,—
1183P 3 Mark, 1909, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 70,—

Mecklenburg-Strelitz
1184P 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, leicht berieben, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  vz-st 2200,—

Oldenburg

1185 1194
1185P 5 Mark, 1900, Friedrich August, wz. Rf., Avers leicht berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95 2400,—
1186P 5 Mark, 1901, Friedrich August, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95  ss 200,—

Preußen
1187P 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 380,—
1189 5 Mark, 1888, Friedrich III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 100,—
1190 2 Mark, 1905, Wilhelm II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 100,—
1191 2 und 5 Mark, 1901, Wilhelm II., 200 Jahre Königreich, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105/06

vz-st
80,—

1192 3 Mark, 1910, Universität Berlin, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 70,—
1193 3 Mark, 1911, Universität Breslau, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  st 100,—
1194P 3 Mark, 1915, Mansfeld, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 400,—
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Preußen

1175 1178
1175P 5 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 69  vz 2500,—
1176P 2 Mark, 1891, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  vz 1000,—
1177 2 Mark, 1904, 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  vz-st 50,—
1178P 2 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74 80,—
1179P 5 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75 120,—
1180P 3 Mark, 1910, Ernst Ludwig, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 60,—

1181P 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, wz. Rf., hübsche Tönung, PP.. . . . . . . . . . . . J. 77  PP 4000,—

Lübeck

1182 1184
1182P 2 Mark, 1904, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81 120,—
1183P 3 Mark, 1909, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 70,—

Mecklenburg-Strelitz
1184P 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, leicht berieben, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  vz-st 2200,—

Oldenburg

1185 1194
1185P 5 Mark, 1900, Friedrich August, wz. Rf., Avers leicht berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95 2400,—
1186P 5 Mark, 1901, Friedrich August, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95  ss 200,—

Preußen
1187P 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 380,—
1189 5 Mark, 1888, Friedrich III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 100,—
1190 2 Mark, 1905, Wilhelm II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 100,—
1191 2 und 5 Mark, 1901, Wilhelm II., 200 Jahre Königreich, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105/06

vz-st
80,—

1192 3 Mark, 1910, Universität Berlin, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 70,—
1193 3 Mark, 1911, Universität Breslau, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  st 100,—
1194P 3 Mark, 1915, Mansfeld, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 400,—
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Sachsen
1195P Kupfer-Gedenkmünze in 5 Mark Größe, 1889, Albert, zur 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 123a  vz 400,—

1196 1208
1196P 5 Mark, 1902, Albert, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
1197P 5 Mark, 1902, Albert, Auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 200,—
1198P 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  ss-vz 80,—
1199P 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 270,—
1200 5 Mark, 1903, Georg, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 70,—
1201 2 Mark, 1904, Georg, Auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 100,—
1202 5 Mark, 1907, Friedrich August, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz-st 120,—
1203 2 Mark, 1909, Friedrich August, 500 Jahre Universität Leipzig, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 70,—
1204 5 Mark, 1909, Friedrich August III., Universität Leipzig, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 150,—

Sachsen-Altenburg
1205P 5 Mark, 1901, Ernst I., AKS 65, J. 143, kl. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 143 900,—

Sachsen-Coburg und Gotha
1206P 2 Mark, 1895, Alfred, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  vz 800,—
1207P 2 Mark, 1905, Carl Eduard, Avers etwas berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 147 1100,—
1208P 5 Mark, 1907, Carl Eduard, Avers leicht berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 148  vz 1000,—

Sachsen-Meiningen
1209P 5 Mark, 1901, Georg II., zum 75. Geburtstag, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 150  vz-st 700,—

1210 1213
1210P 5 Mark, 1908, Georg II., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b 250,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
1211 5 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, J. 159, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 200,—
1212P 3 Mark, 1915, Wilhelm Ernst, zur Jahrhundertfeier, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—

Schaumburg-Lippe
1213P 2 Mark, 1904, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 700,—

Schwarzburg-Sondershausen
1214 3 Mark, 1909, Karl Günther, Auf den Tod, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss-vz 50,—

1215 1217 1220
1215P 2 Mark, 1896, Karl Günther, J. 168, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168

vzausPP
580,—

1216P 2 Mark, 1896, Karl Günther, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168  ss 250,—
1217P 2 Mark, 1905, Karl Günther, Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  st 150,—
1218P 2 Mark, 1905, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, mit breitem Randstab, J. 169b, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  PP 160,—

Württemberg
1220P 2 Mark, 1876, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  vz 400,—
1221P 2 Mark, 1896, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 200,—
1222 2 Mark, 1914, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
1223P 3 Mark, 1911, Wilhelm II., Variante mit hohem Querstrich, J. 177b, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b 330,—
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1175 1178
1175P 5 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 69  vz 2500,—
1176P 2 Mark, 1891, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  vz 1000,—
1177 2 Mark, 1904, 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  vz-st 50,—
1178P 2 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74 80,—
1179P 5 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75 120,—
1180P 3 Mark, 1910, Ernst Ludwig, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 60,—

1181P 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, wz. Rf., hübsche Tönung, PP.. . . . . . . . . . . . J. 77  PP 4000,—

Lübeck

1182 1184
1182P 2 Mark, 1904, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81 120,—
1183P 3 Mark, 1909, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 70,—

Mecklenburg-Strelitz
1184P 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, leicht berieben, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  vz-st 2200,—

Oldenburg

1185 1194
1185P 5 Mark, 1900, Friedrich August, wz. Rf., Avers leicht berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95 2400,—
1186P 5 Mark, 1901, Friedrich August, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95  ss 200,—

Preußen
1187P 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 380,—
1189 5 Mark, 1888, Friedrich III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 100,—
1190 2 Mark, 1905, Wilhelm II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 100,—
1191 2 und 5 Mark, 1901, Wilhelm II., 200 Jahre Königreich, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105/06

vz-st
80,—

1192 3 Mark, 1910, Universität Berlin, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 70,—
1193 3 Mark, 1911, Universität Breslau, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  st 100,—
1194P 3 Mark, 1915, Mansfeld, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 400,—
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1175 1178
1175P 5 Mark, 1888, Ludwig IV., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 69  vz 2500,—
1176P 2 Mark, 1891, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 70  vz 1000,—
1177 2 Mark, 1904, 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74  vz-st 50,—
1178P 2 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 74 80,—
1179P 5 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, wz. Rf., Avers vz, Revers f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75 120,—
1180P 3 Mark, 1910, Ernst Ludwig, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 60,—

1181P 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Kratzer, wz. Rf., hübsche Tönung, PP.. . . . . . . . . . . . J. 77  PP 4000,—

Lübeck

1182 1184
1182P 2 Mark, 1904, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81 120,—
1183P 3 Mark, 1909, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 70,—

Mecklenburg-Strelitz
1184P 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, leicht berieben, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  vz-st 2200,—

Oldenburg

1185 1194
1185P 5 Mark, 1900, Friedrich August, wz. Rf., Avers leicht berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95 2400,—
1186P 5 Mark, 1901, Friedrich August, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95  ss 200,—

Preußen
1187P 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 380,—
1189 5 Mark, 1888, Friedrich III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 100,—
1190 2 Mark, 1905, Wilhelm II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 100,—
1191 2 und 5 Mark, 1901, Wilhelm II., 200 Jahre Königreich, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105/06

vz-st
80,—

1192 3 Mark, 1910, Universität Berlin, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 70,—
1193 3 Mark, 1911, Universität Breslau, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  st 100,—
1194P 3 Mark, 1915, Mansfeld, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 400,—
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Sachsen
1195P Kupfer-Gedenkmünze in 5 Mark Größe, 1889, Albert, zur 800-Jahrfeier des Hauses Wettin, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 123a  vz 400,—

1196 1208
1196P 5 Mark, 1902, Albert, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
1197P 5 Mark, 1902, Albert, Auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 200,—
1198P 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  ss-vz 80,—
1199P 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 270,—
1200 5 Mark, 1903, Georg, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  ss-vz 70,—
1201 2 Mark, 1904, Georg, Auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 100,—
1202 5 Mark, 1907, Friedrich August, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz-st 120,—
1203 2 Mark, 1909, Friedrich August, 500 Jahre Universität Leipzig, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 138  st 70,—
1204 5 Mark, 1909, Friedrich August III., Universität Leipzig, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 150,—

Sachsen-Altenburg
1205P 5 Mark, 1901, Ernst I., AKS 65, J. 143, kl. Rf., Avers vz, Revers vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 143 900,—

Sachsen-Coburg und Gotha
1206P 2 Mark, 1895, Alfred, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  vz 800,—
1207P 2 Mark, 1905, Carl Eduard, Avers etwas berieben, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 147 1100,—
1208P 5 Mark, 1907, Carl Eduard, Avers leicht berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 148  vz 1000,—

Sachsen-Meiningen
1209P 5 Mark, 1901, Georg II., zum 75. Geburtstag, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 150  vz-st 700,—

1210 1213
1210P 5 Mark, 1908, Georg II., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b 250,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
1211 5 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, J. 159, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 200,—
1212P 3 Mark, 1915, Wilhelm Ernst, zur Jahrhundertfeier, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—

Schaumburg-Lippe
1213P 2 Mark, 1904, Georg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 700,—

Schwarzburg-Sondershausen
1214 3 Mark, 1909, Karl Günther, Auf den Tod, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss-vz 50,—

1215 1217 1220
1215P 2 Mark, 1896, Karl Günther, J. 168, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168

vzausPP
580,—

1216P 2 Mark, 1896, Karl Günther, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 168  ss 250,—
1217P 2 Mark, 1905, Karl Günther, Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  st 150,—
1218P 2 Mark, 1905, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, mit breitem Randstab, J. 169b, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  PP 160,—

Württemberg
1220P 2 Mark, 1876, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  vz 400,—
1221P 2 Mark, 1896, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 200,—
1222 2 Mark, 1914, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
1223P 3 Mark, 1911, Wilhelm II., Variante mit hohem Querstrich, J. 177b, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b 330,—
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1224P 3 Mark, 1916, Wilhelm II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, übliche Randfehler, Avers st matt, Revers PP. . . . . . . . . . . J. 178 6000,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt

1225 1226 1228
1225P 20 Mark, 1901, Friedrich I., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 181 2300,—

Baden
1226P 10 Mark, 1873, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  ss 180,—
1227 20 Mark, 1872, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184  ss 220,—
1228P 20 Mark, 1873, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184  ss 240,—
1229P 10 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 160,—
1230P 10 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 110,—
1231P 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 140,—
1232 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 100,—
1233P 10 Mark, 1878, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 120,—
1234P 10 Mark, 1893, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  vz 180,—
1235 20 Mark, 1894, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189  ss 220,—
1236P 20 Mark, 1814, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  ss-vz 250,—
1237P 20 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  vz 250,—
1238P 20 Mark, 1911, Friedrich II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  vz 240,—

Bayern
1239P 10 Mark, 1872, Ludwig II., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193 140,—
1240P 10 Mark, 1872, Ludwig II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  ss 130,—

1241 1246 1252
1241P 5 Mark, 1872, Ludwig II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  vz 200,—
1242P 20 Mark, 1872, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s-ss 200,—
1243 5 Mark, 1877, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  s-ss 150,—
1244P 5 Mark, 1877, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 250,—
1245 10 Mark, 1875, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  s-ss 100,—
1246P 10 Mark, 1875, Ludwig II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 170,—
1247P 20 Mark, 1873, Ludwig II., kl. Rf., etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  ss 220,—
1248P 20 Mark, 1876, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  s-ss 200,—
1249P 10 Mark, 1898, Otto, Kratzer auf dem Avers, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 199  s-ss 110,—
1250P 10 Mark, 1898, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 199  ss 120,—
1251P 20 Mark, 1895, Otto, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 220,—
1252P 20 Mark, 1900, Otto, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 240,—
1253P 20 Mark, 1900, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 220,—
1254 20 Mark, 1900, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 220,—
1255P 20 Mark, 1905, Otto II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 220,—
1256P 10 Mark, 1901, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss-vz 120,—
1257P 10 Mark, 1907, Otto, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 140,—
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1224P 3 Mark, 1916, Wilhelm II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, übliche Randfehler, Avers st matt, Revers PP. . . . . . . . . . . J. 178 6000,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt

1225 1226 1228
1225P 20 Mark, 1901, Friedrich I., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 181 2300,—

Baden
1226P 10 Mark, 1873, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  ss 180,—
1227 20 Mark, 1872, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184  ss 220,—
1228P 20 Mark, 1873, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184  ss 240,—
1229P 10 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 160,—
1230P 10 Mark, 1876, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 110,—
1231P 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 140,—
1232 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 100,—
1233P 10 Mark, 1878, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 120,—
1234P 10 Mark, 1893, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  vz 180,—
1235 20 Mark, 1894, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189  ss 220,—
1236P 20 Mark, 1814, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  ss-vz 250,—
1237P 20 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  vz 250,—
1238P 20 Mark, 1911, Friedrich II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  vz 240,—

Bayern
1239P 10 Mark, 1872, Ludwig II., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193 140,—
1240P 10 Mark, 1872, Ludwig II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  ss 130,—

1241 1246 1252
1241P 5 Mark, 1872, Ludwig II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  vz 200,—
1242P 20 Mark, 1872, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s-ss 200,—
1243 5 Mark, 1877, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  s-ss 150,—
1244P 5 Mark, 1877, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 250,—
1245 10 Mark, 1875, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  s-ss 100,—
1246P 10 Mark, 1875, Ludwig II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 170,—
1247P 20 Mark, 1873, Ludwig II., kl. Rf., etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  ss 220,—
1248P 20 Mark, 1876, Ludwig II., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  s-ss 200,—
1249P 10 Mark, 1898, Otto, Kratzer auf dem Avers, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 199  s-ss 110,—
1250P 10 Mark, 1898, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 199  ss 120,—
1251P 20 Mark, 1895, Otto, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 220,—
1252P 20 Mark, 1900, Otto, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 240,—
1253P 20 Mark, 1900, Otto, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 220,—
1254 20 Mark, 1900, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 220,—
1255P 20 Mark, 1905, Otto II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 220,—
1256P 10 Mark, 1901, Otto, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss-vz 120,—
1257P 10 Mark, 1907, Otto, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 140,—
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1258P 10 Mark, 1907, Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 140,—
1259P 10 Mark, 1910, Otto, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 100,—

Bremen

1260 1264 1271
1260P 20 Mark, 1906, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 205  vz 1500,—

Hamburg
1261 10 Mark, 1875, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  ss 120,—
1262P 10 Mark, 1877, Rand stellenweise bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  s-ss 100,—
1263P 10 Mark, 1880, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  s-ss 180,—
1264P 20 Mark, 1877, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 220,—
1265 20 Mark, 1877, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss-vz 200,—
1266P 20 Mark, 1878, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 220,—
1267P 10 Mark, 1901, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss 150,—
1268P 10 Mark, 1906, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss-vz 140,—
1269P 20 Mark, 1894, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 220,—
1270P 20 Mark, 1899, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 200,—

Hessen
1271P 20 Mark, 1873, Ludwig III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 214  ss 250,—

1272 1274 1280
1272P 20 Mark, 1901, Ernst Ludwig, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 250,—
1273P 20 Mark, 1911, Ernst Ludwig, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 226  vz 300,—

Preußen
1274P 10 Mark, 1872, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 100,—
1275P 10 Mark, 1873, C, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 110,—
1276P 10 Mark, 1877, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 110,—
1277 10 Mark, 1873 B, Wilhelm I., min. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242B  ss 100,—
1278 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz. C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242C  ss 120,—
1279 10 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz. C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242C  ss 120,—
1280P 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., kl. Rf., Avers ss, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243 220,—
1281P 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
1282P 20 Mark, 1872, C, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 220,—
1283P 20 Mark, 1872 A, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  ss 200,—
1284 20 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz.A, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  s-ss 180,—
1285P 20 Mark, 1873 C, Wilhelm I., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243C  ss 200,—
1286P 5 Mark, 1877, B, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 230,—
1287P 5 Mark, 1877, B, Wilhelm I., min. Rf., sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244B  vz 150,—
1288P 10 Mark, 1874, C, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 120,—
1289 10 Mark, 1874, Wilhelm I., Mzz C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1290P 10 Mark, 1875, A, Wilhelm I., Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1291P 10 Mark, 1877, B, Wilhelm I., wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1292P 10 Mark, 1878, A, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1293 10 Mark, 1878, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1294 10 Mark, 1879, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1295P 10 Mark, 1880, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 110,—
1296 10 Mark, 1878, A, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245A  ss 120,—
1297P 20 Mark, 1876, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
1298 20 Mark, 1883, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
1299 20 Mark, 1887, Wilhelm I., kl. Kratzer, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 200,—
1300P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
1301 20 Mark, 1887, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
1302P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
1303P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
1304P 20 Mark, 1875, Wilhelm I., Mzz. A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1305P 20 Mark, 1877, Wilhelm I., Mzz. A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1306 20 Mark, 1878, Wilhelm I., Mzz. A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1307 20 Mark, 1885, A, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1308P 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 110,—
1309P 10 Mark, 1888, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 120,—
1310P 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
1311 20 Mark, 1888, Friedrich III., Rev. Kratzer, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
1312P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 220,—
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Bremen

Tafel 30

Farbabbildungen

1308 1309 1310 1312

1313 1319 1320 1342

1324 1325 1329 1332

1335 1344 1346 1349

1350 1351 1352 1355

1356 1358 1361 1366

1374 1378 1379 1380

1383 1385 1386 1401

1387 1388 1389 1394 1397

1398 1402 1408 1409
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1258P 10 Mark, 1907, Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 140,—
1259P 10 Mark, 1910, Otto, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 100,—

Bremen

1260 1264 1271
1260P 20 Mark, 1906, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 205  vz 1500,—

Hamburg
1261 10 Mark, 1875, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  ss 120,—
1262P 10 Mark, 1877, Rand stellenweise bearbeitet, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  s-ss 100,—
1263P 10 Mark, 1880, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 209  s-ss 180,—
1264P 20 Mark, 1877, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 220,—
1265 20 Mark, 1877, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss-vz 200,—
1266P 20 Mark, 1878, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 220,—
1267P 10 Mark, 1901, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss 150,—
1268P 10 Mark, 1906, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss-vz 140,—
1269P 20 Mark, 1894, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 220,—
1270P 20 Mark, 1899, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 200,—

Hessen
1271P 20 Mark, 1873, Ludwig III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 214  ss 250,—

1272 1274 1280
1272P 20 Mark, 1901, Ernst Ludwig, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 250,—
1273P 20 Mark, 1911, Ernst Ludwig, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 226  vz 300,—

Preußen
1274P 10 Mark, 1872, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 100,—
1275P 10 Mark, 1873, C, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 110,—
1276P 10 Mark, 1877, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 110,—
1277 10 Mark, 1873 B, Wilhelm I., min. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242B  ss 100,—
1278 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz. C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242C  ss 120,—
1279 10 Mark, 1873, Wilhelm I., Mzz. C, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242C  ss 120,—
1280P 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., kl. Rf., Avers ss, Revers f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243 220,—
1281P 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
1282P 20 Mark, 1872, C, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 220,—
1283P 20 Mark, 1872 A, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  ss 200,—
1284 20 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz.A, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243A  s-ss 180,—
1285P 20 Mark, 1873 C, Wilhelm I., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243C  ss 200,—
1286P 5 Mark, 1877, B, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 230,—
1287P 5 Mark, 1877, B, Wilhelm I., min. Rf., sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244B  vz 150,—
1288P 10 Mark, 1874, C, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 120,—
1289 10 Mark, 1874, Wilhelm I., Mzz C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1290P 10 Mark, 1875, A, Wilhelm I., Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1291P 10 Mark, 1877, B, Wilhelm I., wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1292P 10 Mark, 1878, A, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1293 10 Mark, 1878, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1294 10 Mark, 1879, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
1295P 10 Mark, 1880, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 110,—
1296 10 Mark, 1878, A, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245A  ss 120,—
1297P 20 Mark, 1876, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
1298 20 Mark, 1883, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
1299 20 Mark, 1887, Wilhelm I., kl. Kratzer, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 200,—
1300P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
1301 20 Mark, 1887, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
1302P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
1303P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
1304P 20 Mark, 1875, Wilhelm I., Mzz. A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1305P 20 Mark, 1877, Wilhelm I., Mzz. A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1306 20 Mark, 1878, Wilhelm I., Mzz. A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1307 20 Mark, 1885, A, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246A  ss 200,—
1308P 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 110,—
1309P 10 Mark, 1888, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 120,—
1310P 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
1311 20 Mark, 1888, Friedrich III., Rev. Kratzer, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
1312P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 220,—
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Bremen

Tafel 30

Farbabbildungen

1308 1309 1310 1312

1313 1319 1320 1342

1324 1325 1329 1332

1335 1344 1346 1349

1350 1351 1352 1355

1356 1358 1361 1366

1374 1378 1379 1380

1383 1385 1386 1401

1387 1388 1389 1394 1397

1398 1402 1408 1409
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1313P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—

1314 1381 1384
1314P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—
1315 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 200,—
1316 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1317 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1318 20 Mark, 1889, Wilhelm II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1319P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1320P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1321 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
1322 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1323 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1324P 10 Mark, 1903, Wilhelm II., wz. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1325P 10 Mark, 1893, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1326 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1327 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1328 10 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1329P 10 Mark, 1898, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1330 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
1331 10 Mark, 1901, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 120,—
1332P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1333 10 Mark, 1907, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1334 10 Mark, 1910, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1335P 10 Mark, 1912, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1336 20 Mark, 1890, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1337 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1338 20 Mark, 1893, Wilhelm II., kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1339 20 Mark, 1894, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1340 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1341 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1342P 20 Mark, 1896, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1343 20 Mark, 1896, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1344P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1345 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1346P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
1347 20 Mark, 1899, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1348 20 Mark, 1899, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1349P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
1350P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1351P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1352P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
1353 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1354 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1355P 20 Mark, 1902, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1356P 20 Mark, 1904, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1357 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1358P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1359 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1361P 20 Mark, 1907, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1362 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1363 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1364 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1365 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1366P 20 Mark, 1910, A, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1367 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1368 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1369 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1370 20 Mark, 1911, Wilhelm II., kleine Kratzer und minimale Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 200,—
1371 20 Mark, 1911, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1372 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1373 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1374P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1375 20 Mark, 1906 A, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  ss-vz 220,—
1376 20 Mark, 1912, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  vz 220,—
1377 20 Mark, 1913, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1378P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1379P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1380P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
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Preußen

1313P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—

1314 1381 1384
1314P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—
1315 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 200,—
1316 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1317 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1318 20 Mark, 1889, Wilhelm II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1319P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1320P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1321 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
1322 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1323 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1324P 10 Mark, 1903, Wilhelm II., wz. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1325P 10 Mark, 1893, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1326 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1327 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1328 10 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1329P 10 Mark, 1898, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1330 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
1331 10 Mark, 1901, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 120,—
1332P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1333 10 Mark, 1907, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1334 10 Mark, 1910, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1335P 10 Mark, 1912, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1336 20 Mark, 1890, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1337 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1338 20 Mark, 1893, Wilhelm II., kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1339 20 Mark, 1894, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1340 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1341 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1342P 20 Mark, 1896, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1343 20 Mark, 1896, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1344P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1345 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1346P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
1347 20 Mark, 1899, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1348 20 Mark, 1899, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1349P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
1350P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1351P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1352P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
1353 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1354 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1355P 20 Mark, 1902, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1356P 20 Mark, 1904, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1357 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1358P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1359 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1361P 20 Mark, 1907, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1362 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1363 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1364 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1365 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1366P 20 Mark, 1910, A, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1367 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1368 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1369 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1370 20 Mark, 1911, Wilhelm II., kleine Kratzer und minimale Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 200,—
1371 20 Mark, 1911, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1372 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1373 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1374P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1375 20 Mark, 1906 A, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  ss-vz 220,—
1376 20 Mark, 1912, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  vz 220,—
1377 20 Mark, 1913, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1378P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1379P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1380P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
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Preußen

Sachsen
1381P 10 Mark, 1873, Johann, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 200,—
1382 10 Mark, 1873, Johann, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 150,—
1383P 20 Mark, 1873, Johann, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  s-ss 240,—
1384P 20 Mark, 1873, Johann, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 320,—
1385P 20 Mark, 1873, Johann, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 280,—
1386P 20 Mark, 1873, Johann, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 200,—
1387P 10 Mark, 1875, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 120,—
1388P 10 Mark, 1881, Albert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 140,—
1389P 10 Mark, 1893, Albert, poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 110,—
1390 10 Mark, 1898, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 120,—

1391 1395 1396
1391P 20 Mark, 1875, Albert, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss-vz 250,—
1392 20 Mark, 1905, Friedrich August, min.Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss 200,—

Württemberg
1393 10 Mark, 1872, Karl, kl. Rf., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss-vz 150,—
1394P 10 Mark, 1873, Karl, Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss 140,—
1395P 10 Mark, 1873, Karl, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss 150,—
1396P 20 Mark, 1873, Karl, Kratzer im Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 200,—
1397P 5 Mark, 1877, Karl, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 291  vz-st 400,—
1398P 10 Mark, 1874, Karl, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  s-ss 110,—
1399 10 Mark, 1875, Karl, kl. Rf., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  s-ss 100,—
1400P 10 Mark, 1876, Karl, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 120,—
1401P 20 Mark, 1876, Karl, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  ss 230,—
1402P 20 Mark, 1876, Karl, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  s-ss 200,—
1403 10 Mark, 1890, Karl, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 100,—
1404P 10 Mark, 1893, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  ss 150,—
1405 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  ss-vz 100,—

1406 1410 1414
1406P 10 Mark, 1906, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  vz 200,—
1407 20 Mark, 1894, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 220,—
1408P 20 Mark, 1894, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 220,—
1409P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 220,—
1410P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 250,—

Münzen Weimar
1411P 5 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, Grünspan, min. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 50,—
1412P 50 Pfennig, 1919, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 301  PP 200,—
1413 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
1414P 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
1415 1 Reichsmark, 1925 D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 319  vz-st 40,—
1416 1 Reichsmark, 1925 G, etwas Grünspan, min. Rf., f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 319 50,—
1417 2 Reichsmark, 1925 A, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 40,—
1418 2 Reichsmark, 1925 J, Reichsadler, min. Rf., kl. Fleck, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 50,—
1419 2 Reichsmark, 1926 D, min. Rf., kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 30,—
1420P 2 Reichsmark, 1926, D, etwas Grünspan, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 70,—
1421 2 Reichsmark, 1927 A, Reichsadler, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 50,—
1422 3 Reichsmark, 1927, 400 Jahre Philipps - Universität Marburg, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 80,—
1423P 3 Reichsmark, 1927, 400 Jahre Philipps - Universität Marburg, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 80,—
1424 3 Reichsmark, 1925 A, Rheinlande, Grünspan, Kratzer auf dem Revers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 30,—
1425 3 Reichsmark, 1925 A, Rheinlande, Grünspan, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 30,—
1426 3 Reichsmark, 1925 D Rheinlande, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 25,—
1427 3 Reichsmark, 1925 D, Rheinlande, Grünspan, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 20,—
1428 5 Reichsmark, 1925 A, Jahrtausend Feier der Rheinlande, min. Rf., kl. Kratzer im Feld, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
1429 5 Reichsmark, 1925 D, Jahrtausend Feier der Rheinlande, Kratzer im Feld, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
1430P 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, etwas grünspanig, Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 60,—
1431P 5 Reichsmark, 1925, D, Rheinlande, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 60,—
1432 3 Reichsmark, 1926 A, 700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck, kl. Fleck, min. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 80,—
1433P 3 Reichsmark, 1926 A, 700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck, min. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 50,—
1434 3 Reichsmark, 1926 A, Lübeck, min. Rf., kl. Kratzer im Feld, Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 90,—
1435 3 Reichsmark, 1926 A, Lübeck, min. Rf., kl. Kratzer, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 70,—
1436 3 Reichsmark, 1926 A, Lübeck, min. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss 40,—
1437 3 Reichsmark, 1927 A, Bremerhaven, kl. Kratzer, min. Rf., etw. Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 40,—
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1313P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—

1314 1381 1384
1314P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—
1315 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 200,—
1316 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1317 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1318 20 Mark, 1889, Wilhelm II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1319P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1320P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1321 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
1322 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1323 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1324P 10 Mark, 1903, Wilhelm II., wz. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1325P 10 Mark, 1893, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1326 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1327 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1328 10 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1329P 10 Mark, 1898, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1330 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
1331 10 Mark, 1901, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 120,—
1332P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1333 10 Mark, 1907, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1334 10 Mark, 1910, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1335P 10 Mark, 1912, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1336 20 Mark, 1890, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1337 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1338 20 Mark, 1893, Wilhelm II., kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1339 20 Mark, 1894, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1340 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1341 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1342P 20 Mark, 1896, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1343 20 Mark, 1896, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1344P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1345 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1346P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
1347 20 Mark, 1899, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1348 20 Mark, 1899, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1349P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
1350P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1351P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1352P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
1353 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1354 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1355P 20 Mark, 1902, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1356P 20 Mark, 1904, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1357 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1358P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1359 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1361P 20 Mark, 1907, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1362 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1363 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1364 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1365 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1366P 20 Mark, 1910, A, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1367 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1368 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1369 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1370 20 Mark, 1911, Wilhelm II., kleine Kratzer und minimale Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 200,—
1371 20 Mark, 1911, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1372 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1373 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1374P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1375 20 Mark, 1906 A, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  ss-vz 220,—
1376 20 Mark, 1912, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  vz 220,—
1377 20 Mark, 1913, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1378P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1379P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1380P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—

76

Preußen

1313P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—

1314 1381 1384
1314P 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 220,—
1315 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 200,—
1316 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1317 20 Mark, 1888, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1318 20 Mark, 1889, Wilhelm II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1319P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1320P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 220,—
1321 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
1322 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1323 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
1324P 10 Mark, 1903, Wilhelm II., wz. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1325P 10 Mark, 1893, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1326 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1327 10 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1328 10 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
1329P 10 Mark, 1898, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1330 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
1331 10 Mark, 1901, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 120,—
1332P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1333 10 Mark, 1907, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1334 10 Mark, 1910, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 140,—
1335P 10 Mark, 1912, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 110,—
1336 20 Mark, 1890, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1337 20 Mark, 1891, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1338 20 Mark, 1893, Wilhelm II., kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1339 20 Mark, 1894, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1340 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1341 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1342P 20 Mark, 1896, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1343 20 Mark, 1896, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1344P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1345 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1346P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 260,—
1347 20 Mark, 1899, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1348 20 Mark, 1899, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1349P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
1350P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1351P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1352P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
1353 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1354 20 Mark, 1901, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1355P 20 Mark, 1902, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1356P 20 Mark, 1904, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1357 20 Mark, 1905, Wilhelm II., Mzz J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1358P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1359 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1361P 20 Mark, 1907, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1362 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1363 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1364 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1365 20 Mark, 1909, Wilhelm II., Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1366P 20 Mark, 1910, A, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 220,—
1367 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1368 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1369 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
1370 20 Mark, 1911, Wilhelm II., kleine Kratzer und minimale Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 200,—
1371 20 Mark, 1911, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1372 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
1373 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1374P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
1375 20 Mark, 1906 A, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  ss-vz 220,—
1376 20 Mark, 1912, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252A  vz 220,—
1377 20 Mark, 1913, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1378P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1379P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—
1380P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 220,—

76

Preußen

Sachsen
1381P 10 Mark, 1873, Johann, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 200,—
1382 10 Mark, 1873, Johann, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 150,—
1383P 20 Mark, 1873, Johann, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  s-ss 240,—
1384P 20 Mark, 1873, Johann, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 320,—
1385P 20 Mark, 1873, Johann, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 280,—
1386P 20 Mark, 1873, Johann, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  ss 200,—
1387P 10 Mark, 1875, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 120,—
1388P 10 Mark, 1881, Albert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 140,—
1389P 10 Mark, 1893, Albert, poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 110,—
1390 10 Mark, 1898, Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 120,—

1391 1395 1396
1391P 20 Mark, 1875, Albert, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss-vz 250,—
1392 20 Mark, 1905, Friedrich August, min.Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss 200,—

Württemberg
1393 10 Mark, 1872, Karl, kl. Rf., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss-vz 150,—
1394P 10 Mark, 1873, Karl, Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss 140,—
1395P 10 Mark, 1873, Karl, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 289  ss 150,—
1396P 20 Mark, 1873, Karl, Kratzer im Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 200,—
1397P 5 Mark, 1877, Karl, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 291  vz-st 400,—
1398P 10 Mark, 1874, Karl, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  s-ss 110,—
1399 10 Mark, 1875, Karl, kl. Rf., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  s-ss 100,—
1400P 10 Mark, 1876, Karl, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 120,—
1401P 20 Mark, 1876, Karl, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  ss 230,—
1402P 20 Mark, 1876, Karl, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 293  s-ss 200,—
1403 10 Mark, 1890, Karl, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 100,—
1404P 10 Mark, 1893, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  ss 150,—
1405 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  ss-vz 100,—

1406 1410 1414
1406P 10 Mark, 1906, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  vz 200,—
1407 20 Mark, 1894, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 220,—
1408P 20 Mark, 1894, Wilhelm II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 220,—
1409P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 220,—
1410P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 250,—

Münzen Weimar
1411P 5 Reichsmark, 1929 A, Schwurhand, Grünspan, min. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 50,—
1412P 50 Pfennig, 1919, A, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 301  PP 200,—
1413 3 Mark, 1924 A, Rf., Grünspan, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz-st 40,—
1414P 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
1415 1 Reichsmark, 1925 D, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 319  vz-st 40,—
1416 1 Reichsmark, 1925 G, etwas Grünspan, min. Rf., f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 319 50,—
1417 2 Reichsmark, 1925 A, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 40,—
1418 2 Reichsmark, 1925 J, Reichsadler, min. Rf., kl. Fleck, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 50,—
1419 2 Reichsmark, 1926 D, min. Rf., kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 30,—
1420P 2 Reichsmark, 1926, D, etwas Grünspan, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 70,—
1421 2 Reichsmark, 1927 A, Reichsadler, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 50,—
1422 3 Reichsmark, 1927, 400 Jahre Philipps - Universität Marburg, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 80,—
1423P 3 Reichsmark, 1927, 400 Jahre Philipps - Universität Marburg, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 80,—
1424 3 Reichsmark, 1925 A, Rheinlande, Grünspan, Kratzer auf dem Revers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 30,—
1425 3 Reichsmark, 1925 A, Rheinlande, Grünspan, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 30,—
1426 3 Reichsmark, 1925 D Rheinlande, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 25,—
1427 3 Reichsmark, 1925 D, Rheinlande, Grünspan, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 20,—
1428 5 Reichsmark, 1925 A, Jahrtausend Feier der Rheinlande, min. Rf., kl. Kratzer im Feld, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
1429 5 Reichsmark, 1925 D, Jahrtausend Feier der Rheinlande, Kratzer im Feld, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
1430P 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, etwas grünspanig, Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 60,—
1431P 5 Reichsmark, 1925, D, Rheinlande, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 60,—
1432 3 Reichsmark, 1926 A, 700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck, kl. Fleck, min. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 80,—
1433P 3 Reichsmark, 1926 A, 700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck, min. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 50,—
1434 3 Reichsmark, 1926 A, Lübeck, min. Rf., kl. Kratzer im Feld, Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 90,—
1435 3 Reichsmark, 1926 A, Lübeck, min. Rf., kl. Kratzer, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 70,—
1436 3 Reichsmark, 1926 A, Lübeck, min. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss 40,—
1437 3 Reichsmark, 1927 A, Bremerhaven, kl. Kratzer, min. Rf., etw. Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 40,—
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1438 1442
1438P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
1439P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
1440P 3 Reichsmark, 1927 A, Nordhausen, kl. Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 70,—
1441P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 100,—
1442P 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 200,—
1443P 5 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 250,—
1444P 3 Reichsmark, 1927, Marburg, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 50,—
1445P 5 Reichsmark, 1927 A, Eichbaum, etwas Grünspan, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 110,—
1446P 5 Reichsmark, 1927 A, Eichbaum, min. Rf., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—
1447P 5 Reichsmark, 1927 J, Eichbaum, min. Rf., Grünspan, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 110,—

1448 1449
1448P 3 Reichsmark, 1928, Dürer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 280,—
1449P 3 Reichsmark, 1928 A, Naumburg, Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 60,—
1450P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333 70,—
1451P 3 Reichsmark, 1928 D, Dinkelsbühl, kl. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334 350,—
1452P 3 Reichsmark, 1928 D, Dinkelsbühl, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz 250,—
1453P 3 Reichsmark, 1928 D, Dinkelsbühl, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz 250,—

1454 1459
1454P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334 350,—
1455P 5 Reichsmark, 1929 F, Lessing, Kratzer im Feld, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss 70,—
1456P 5 Reichsmark, 1929, A, Lessing, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 70,—
1457 3 Reichsmark, 1929 A, Waldeck, Wappenschild zerkratzt, min. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  ss-vz 20,—
1458P 3 Reichsmark, 1929 A, Waldeck, min. Rf, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337 80,—
1459P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 200,—
1460P 5 Reichsmark, 1929, A, Schwurhand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 70,—
1461 3 Reichsmark, 1930 A, Graf Zeppelin, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 40,—
1462P 3 Reichsmark, 1930 F, Graf Zeppelin, etwas Grünspan, Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 25,—
1463P 3 Reichsmark, 1930 G, Graf Zeppelin, Grünspan, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 40,—
1464 3 Reichsmark, 1930 A, Rheinlandräumung, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 30,—
1465 3 Reichsmark, 1930 A, Rheinlandräumung, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 30,—
1466 3 Reichsmark, 1930 A, Rheinlandräumung, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 25,—

Münzen Drittes Reich
1467 50 Reichspfennig, 1936, J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  ss-vz 50,—
1468 2 Reichsmark, 1933 A, Marin Luther, etw. Grünspan, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  vz-st 30,—
1470P 5 Reichsmark, 1933, E, Martin Luther, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353  ss 50,—
1471 5 Reichsmark, 1933, A, Martin Luther, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 60,—
1472P 5 Reichsmark, 1933, E, Martin Luther, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 80,—
1473 2 Reichsmark, 1934, Friedrich Schiller, Rf., f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358 30,—
1474P 5 Reichsmark, 1934, Friedrich Schiller, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 70,—

Münzen der deutschen Nebengebiete
1475 Danzig, Gulden, 1923, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D. 7  ss 25,—
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1438 1442
1438P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
1439P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
1440P 3 Reichsmark, 1927 A, Nordhausen, kl. Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 70,—
1441P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 100,—
1442P 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 200,—
1443P 5 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 250,—
1444P 3 Reichsmark, 1927, Marburg, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 50,—
1445P 5 Reichsmark, 1927 A, Eichbaum, etwas Grünspan, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 110,—
1446P 5 Reichsmark, 1927 A, Eichbaum, min. Rf., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—
1447P 5 Reichsmark, 1927 J, Eichbaum, min. Rf., Grünspan, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 110,—

1448 1449
1448P 3 Reichsmark, 1928, Dürer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 280,—
1449P 3 Reichsmark, 1928 A, Naumburg, Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 60,—
1450P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333 70,—
1451P 3 Reichsmark, 1928 D, Dinkelsbühl, kl. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334 350,—
1452P 3 Reichsmark, 1928 D, Dinkelsbühl, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz 250,—
1453P 3 Reichsmark, 1928 D, Dinkelsbühl, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz 250,—

1454 1459
1454P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334 350,—
1455P 5 Reichsmark, 1929 F, Lessing, Kratzer im Feld, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss 70,—
1456P 5 Reichsmark, 1929, A, Lessing, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 70,—
1457 3 Reichsmark, 1929 A, Waldeck, Wappenschild zerkratzt, min. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  ss-vz 20,—
1458P 3 Reichsmark, 1929 A, Waldeck, min. Rf, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337 80,—
1459P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 200,—
1460P 5 Reichsmark, 1929, A, Schwurhand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 70,—
1461 3 Reichsmark, 1930 A, Graf Zeppelin, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 40,—
1462P 3 Reichsmark, 1930 F, Graf Zeppelin, etwas Grünspan, Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 25,—
1463P 3 Reichsmark, 1930 G, Graf Zeppelin, Grünspan, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 40,—
1464 3 Reichsmark, 1930 A, Rheinlandräumung, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 30,—
1465 3 Reichsmark, 1930 A, Rheinlandräumung, min. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz-st 30,—
1466 3 Reichsmark, 1930 A, Rheinlandräumung, min. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 25,—

Münzen Drittes Reich
1467 50 Reichspfennig, 1936, J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  ss-vz 50,—
1468 2 Reichsmark, 1933 A, Marin Luther, etw. Grünspan, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  vz-st 30,—
1470P 5 Reichsmark, 1933, E, Martin Luther, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353  ss 50,—
1471 5 Reichsmark, 1933, A, Martin Luther, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 60,—
1472P 5 Reichsmark, 1933, E, Martin Luther, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 80,—
1473 2 Reichsmark, 1934, Friedrich Schiller, Rf., f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358 30,—
1474P 5 Reichsmark, 1934, Friedrich Schiller, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 70,—

Münzen der deutschen Nebengebiete
1475 Danzig, Gulden, 1923, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D. 7  ss 25,—
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MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN

1476 1477
1476P Neuguinea, 2 Mark, 1894, Hsp., poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss 100,—
1477P DOA, 2 Rupien, 1894, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  s-ss 250,—
1478P DOA, Rupie, 1912, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 80,—
1479P DOA, 20 Heller, Kupfer, 1916, mit Gegenstempel “M”, s-ss. Los 1158 der 141. Auktion Knopek, 2003. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a  s-ss 150,—
1480P DOA, 20 Heller, Kupfer, 1916, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a  ss 100,—
1481P DOA, 20 Heller, Messing, 1916, mit vollständigem LL, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724b  ss 100,—
1482P DOA, 20 Heller, Kupfer, 1916, ss. Los 6996 der 82. Auktion, Fritz Rudolf Künker, 2003.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 726a  ss 150,—

1483 1488 1495
1483P DOA, 20 Heller, Messing, 1916, mit vollständigem LL, vz. Los 6997 der 82. Auktion, Fritz Rudolf Künker, 2003. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 726b  vz 200,—
1484 DOA, 1 Pesa, 1890, Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710 30,—
1485 DOA, 1 Pesa, 1890, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  vz 25,—
1486P DOA, 1 Pesa, 1890, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  st 40,—
1487 DOA, 1 Pesa, 1890, winz. Rf.,vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710 30,—
1488P Neu-Guinea, 1 Pfennig, 1894 A, etw. Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 701 100,—
1489 DOA, 1 Heller, 1909 J, Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 716  vz-st 30,—

Münzen Bund ab 1946
1490 5x5 Mark, 1952-1964, Germanisches Museum bis Fichte, J. 388, 389, 390, 391 und 393, jeweils vz+. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388/91,393 750,—

1491P 50 Pfennig, 1950, G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 100,—
1492 1996 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Sätze in Folie, st (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exJ. 380/415

st
60,—

1493 1995, 50 Pfg bis 5 Mark je mit allen 5 Prägebuchstaben, insgesamt 30 Stück, PP offen, geringe Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exJ. 384/415
PP

70,—

1495P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 280,—
1496P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 280,—
1497P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 250,—
1498P 5x5 Mark, 1952-1964, Germanisches Museum bis Fichte, J. 388, 389, 390, 391 und 393, jeweils vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388/393  vz 700,—
1499P 5 Mark, 1955, Schiller, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz-st 160,—
1500 5 Mark, 1955, Schiller, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 150,—
1501 5 Mark, 1955, Schiller, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 120,—
1502 5 Mark, 1955, Schiller, vz (etwas angelaufen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 140,—
1503P 5 Mark, 1955, Schiller, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz-st 160,—
1504P 5 Mark, 1955, Schiller, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz-st 160,—
1505 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 160,—
1506P 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 160,—
1507P 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 160,—
1508P 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 140,—
1509P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1510P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1511P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1512P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1513P 5 Mark, 1957, Eichendorff, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 140,—
1514P 5 Mark, 1957, Eichendorff, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz-st 150,—
1515 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 50,—
1516 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417

vzausPP
50,—

1517P 2 Mark (3,71g), 1991, Ludwig Erhard, Fehlprägung auf zu dünner Ronde, Randschrift nur Hälfte lesbar, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 445  vz 200,—

1518 1520
1518P 50 Cent, 2002, Stempelkopplung mit der Adlerseite des 1 Euro Stücks (J. 488), kl. Rf.,vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 487  vz 800,—
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MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN

1476 1477
1476P Neuguinea, 2 Mark, 1894, Hsp., poliert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss 100,—
1477P DOA, 2 Rupien, 1894, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  s-ss 250,—
1478P DOA, Rupie, 1912, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 80,—
1479P DOA, 20 Heller, Kupfer, 1916, mit Gegenstempel “M”, s-ss. Los 1158 der 141. Auktion Knopek, 2003. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a  s-ss 150,—
1480P DOA, 20 Heller, Kupfer, 1916, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a  ss 100,—
1481P DOA, 20 Heller, Messing, 1916, mit vollständigem LL, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724b  ss 100,—
1482P DOA, 20 Heller, Kupfer, 1916, ss. Los 6996 der 82. Auktion, Fritz Rudolf Künker, 2003.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 726a  ss 150,—

1483 1488 1495
1483P DOA, 20 Heller, Messing, 1916, mit vollständigem LL, vz. Los 6997 der 82. Auktion, Fritz Rudolf Künker, 2003. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 726b  vz 200,—
1484 DOA, 1 Pesa, 1890, Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710 30,—
1485 DOA, 1 Pesa, 1890, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  vz 25,—
1486P DOA, 1 Pesa, 1890, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  st 40,—
1487 DOA, 1 Pesa, 1890, winz. Rf.,vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710 30,—
1488P Neu-Guinea, 1 Pfennig, 1894 A, etw. Grünspan, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 701 100,—
1489 DOA, 1 Heller, 1909 J, Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 716  vz-st 30,—

Münzen Bund ab 1946
1490 5x5 Mark, 1952-1964, Germanisches Museum bis Fichte, J. 388, 389, 390, 391 und 393, jeweils vz+. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388/91,393 750,—

1491P 50 Pfennig, 1950, G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 100,—
1492 1996 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Sätze in Folie, st (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exJ. 380/415

st
60,—

1493 1995, 50 Pfg bis 5 Mark je mit allen 5 Prägebuchstaben, insgesamt 30 Stück, PP offen, geringe Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exJ. 384/415
PP

70,—

1495P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 280,—
1496P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 280,—
1497P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 250,—
1498P 5x5 Mark, 1952-1964, Germanisches Museum bis Fichte, J. 388, 389, 390, 391 und 393, jeweils vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388/393  vz 700,—
1499P 5 Mark, 1955, Schiller, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz-st 160,—
1500 5 Mark, 1955, Schiller, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 150,—
1501 5 Mark, 1955, Schiller, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 120,—
1502 5 Mark, 1955, Schiller, vz (etwas angelaufen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 140,—
1503P 5 Mark, 1955, Schiller, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz-st 160,—
1504P 5 Mark, 1955, Schiller, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz-st 160,—
1505 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 160,—
1506P 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 160,—
1507P 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 160,—
1508P 5 Mark, 1955, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 140,—
1509P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1510P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1511P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1512P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
1513P 5 Mark, 1957, Eichendorff, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 140,—
1514P 5 Mark, 1957, Eichendorff, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz-st 150,—
1515 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 50,—
1516 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417

vzausPP
50,—

1517P 2 Mark (3,71g), 1991, Ludwig Erhard, Fehlprägung auf zu dünner Ronde, Randschrift nur Hälfte lesbar, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 445  vz 200,—

1518 1520
1518P 50 Cent, 2002, Stempelkopplung mit der Adlerseite des 1 Euro Stücks (J. 488), kl. Rf.,vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 487  vz 800,—
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1519P 1 Mark, 2001, Gold, sog. Abschiedsmark, alle 5 Prägungen kpl. in Spezialschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
1520P 100 Euro Gold, 2010, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1521 20 Euro Gold, 2010-2015, Eiche bis Linde, 6 Stück komplett in Holzkassette, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
1522P 20 Euro, 2010/15, Gold, Deutscher Wald, 6 Stück kpl. in Spezialschatulle mit Zertifikaten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
1523 100 Euro Gold, 2010, Unesco-Weltkulturerbe Lorsch, Prägebuchstabe A, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—

Münzen DDR
1524 10 Mark, 1966, Schinkel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517  st 120,—
1525P 5 Mark, 1983, Berlin - Hauptstadt der DDR, Auflage nur 3.000 Stück, etwas angelaufen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
1526P 5 Mark, 1983, Brandenburger Tor, Auflage 3000 Stück, wz. Kr., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536 300,—

1527 1539
1527P 5 Mark, 1985, Berlin - Hauptstadt der DDR, Auflage nur 3.000 Stück, etwas angelaufen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
1528P 5 Mark, 1985, Brandenburger Tor, Auflage 3000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
1529 20 Mark, 1974, Immanuel Kant, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 60,—
1530P 20 Mark, 1974, Kant, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 60,—
1531P 10 Mark, 1974, Caspar David Friedrich, Auflage nur 100 Stück! Vorliegendes Exemplar mit der Nummer 82, in Hartplastik

verplombt, Kapsel beklebt und leicht gebrochen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 1553  PP 1500,—

1532 20 Mark ,1976, Wilhelm Liebknecht, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 60,—
1533 10 Mark, 1976, Carl Maria von Weber, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 60,—
1534 10 Mark, 1976, Weber, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 60,—
1535 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,—
1536 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,—
1537 10 Mark, 1977, Guericke, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  PP 80,—
1538 10 Mark, 1977, Guericke, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  PP 80,—
1539P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 280,—
1540P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 260,—
1541P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 260,—
1542P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 260,—
1543 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1544 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,—
1545 10 Mark, 1978, Liebig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 50,—
1546 10 Mark, 1978, Liebig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 50,—
1547 10 Mark, 1978, Liebig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 50,—
1548 10 Mark, 1978, Weltraumflug, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  PP 150,—
1549 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
1550 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
1551 20 Mark, 1978, Herder, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 80,—
1552 20 Mark, 1978, Herder, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 80,—
1553 20 Mark, 1979, Gotthold E. Lessing, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  PP 90,—
1554 5 Mark, 1979, Einstein, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 40,—
1555 5 Mark, 1979, Einstein, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 40,—
1556 20 Mark, o.J. (1979), Probe, 30 Jahre DDR, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P2  st 70,—
1557 10 Mark, 1979, Feuerbach, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
1558 10 Mark, 1979, Ludwig Feuerbach, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
1559 20 Mark, 1980, Abbe, in Hartplastik verplombt (Plastik beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 50,—
1560 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
1561 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
1562 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
1563 10 Mark, 1980, Scharnhorst, in Hartplastik verplombt (teilweise gerissen), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 40,—
1564 10 Mark, 1980, Scharnhorst, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 40,—
1565 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,—
1566 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,—
1567 20 Mark, 1981, Freiherr vom Stein, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
1568 20 Mark, 1981, Stein, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
1569P 20 Mark, 1981, Stein, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
1570 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1571 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1572 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1573 10 Mark, 1981, Hegel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 60,—
1574 10 Mark, 1981, Hegel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 60,—
1575 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 40,—
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1519P 1 Mark, 2001, Gold, sog. Abschiedsmark, alle 5 Prägungen kpl. in Spezialschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
1520P 100 Euro Gold, 2010, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1521 20 Euro Gold, 2010-2015, Eiche bis Linde, 6 Stück komplett in Holzkassette, je PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
1522P 20 Euro, 2010/15, Gold, Deutscher Wald, 6 Stück kpl. in Spezialschatulle mit Zertifikaten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
1523 100 Euro Gold, 2010, Unesco-Weltkulturerbe Lorsch, Prägebuchstabe A, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—

Münzen DDR
1524 10 Mark, 1966, Schinkel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517  st 120,—
1525P 5 Mark, 1983, Berlin - Hauptstadt der DDR, Auflage nur 3.000 Stück, etwas angelaufen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
1526P 5 Mark, 1983, Brandenburger Tor, Auflage 3000 Stück, wz. Kr., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536 300,—

1527 1539
1527P 5 Mark, 1985, Berlin - Hauptstadt der DDR, Auflage nur 3.000 Stück, etwas angelaufen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
1528P 5 Mark, 1985, Brandenburger Tor, Auflage 3000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
1529 20 Mark, 1974, Immanuel Kant, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 60,—
1530P 20 Mark, 1974, Kant, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 60,—
1531P 10 Mark, 1974, Caspar David Friedrich, Auflage nur 100 Stück! Vorliegendes Exemplar mit der Nummer 82, in Hartplastik

verplombt, Kapsel beklebt und leicht gebrochen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 1553  PP 1500,—

1532 20 Mark ,1976, Wilhelm Liebknecht, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 60,—
1533 10 Mark, 1976, Carl Maria von Weber, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 60,—
1534 10 Mark, 1976, Weber, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1562  PP 60,—
1535 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,—
1536 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,—
1537 10 Mark, 1977, Guericke, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  PP 80,—
1538 10 Mark, 1977, Guericke, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  PP 80,—
1539P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 280,—
1540P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 260,—
1541P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 260,—
1542P 10 Mark, o.J., Probe, Otto Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 260,—
1543 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1544 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,—
1545 10 Mark, 1978, Liebig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 50,—
1546 10 Mark, 1978, Liebig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 50,—
1547 10 Mark, 1978, Liebig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1567  PP 50,—
1548 10 Mark, 1978, Weltraumflug, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  PP 150,—
1549 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
1550 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
1551 20 Mark, 1978, Herder, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 80,—
1552 20 Mark, 1978, Herder, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 80,—
1553 20 Mark, 1979, Gotthold E. Lessing, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  PP 90,—
1554 5 Mark, 1979, Einstein, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 40,—
1555 5 Mark, 1979, Einstein, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 40,—
1556 20 Mark, o.J. (1979), Probe, 30 Jahre DDR, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P2  st 70,—
1557 10 Mark, 1979, Feuerbach, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
1558 10 Mark, 1979, Ludwig Feuerbach, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
1559 20 Mark, 1980, Abbe, in Hartplastik verplombt (Plastik beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 50,—
1560 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
1561 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
1562 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,—
1563 10 Mark, 1980, Scharnhorst, in Hartplastik verplombt (teilweise gerissen), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 40,—
1564 10 Mark, 1980, Scharnhorst, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 40,—
1565 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,—
1566 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,—
1567 20 Mark, 1981, Freiherr vom Stein, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
1568 20 Mark, 1981, Stein, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
1569P 20 Mark, 1981, Stein, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 50,—
1570 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1571 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1572 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1573 10 Mark, 1981, Hegel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 60,—
1574 10 Mark, 1981, Hegel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 60,—
1575 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 40,—
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1576 1596
1576P 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münze Berlin, Motivprobe, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582P  PP 450,—
1577 10 Mark, 1982, Gewandhaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 80,—
1578 10 Mark, 1982, Gewandhaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 80,—
1579 10 Mark, 1982, Gewandhaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 80,—
1580 5 Mark, 1982, Fröbel, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  PP 30,—
1581 5 Mark, 1982, Goethes Gartenhaus, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
1582 5 Mark, 1982, Goethes Gartenhaus, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
1583 5 Mark, 1982, Wartburg bei Eisenach, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  PP 25,—
1584P 5 Mark, 1983, Wartburg bei Eisenach, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  st 150,—
1585 20 Mark, 1982, Clara Zetkin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 50,—
1586 20 Mark, 1982, Zetkin, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 50,—
1587 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
1588 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
1589 10 Mark, 1983, Wagner, in Hartplastik verplombt, Avers fleckig, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 40,—
1590 10 Mark, 1983, Wagner, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 50,—
1591 10 Mark, 1983, Wagner, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 50,—
1592 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus in Eisleben, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,—
1593 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,—
1594P 20 Mark, 1983, Luther, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
1595P 20 Mark, 1983, Luther, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
1596P 20 Mark, 1983, Luther, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
1597 20 Mark, 1983, Martin Luther, in Hartplastik Kapsel verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—

1598 1617
1598P 20 Mark, 1983, Martin Luther, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1599 20 Mark, 1983, Marx, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 40,—
1602 5 Mark, 1983, Max Planck, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 40,—
1604 10 Mark, 1984, Brehm, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 50,—
1606 5 Mark, 1984, Lützow, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 80,—
1607 5 Mark, 1984, Lützow, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 80,—
1609 10 Mark, 1985, Sieg über den Faschismus, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 30,—
1610 5 Mark, 1985, Neuber, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 50,—
1611P 20 Mark, 1985, Arndt, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 90,—
1612 10 Mark, 1985, Humboldt Universität Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 70,—
1613 10 Mark, 1985, Humboldt Universität in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 70,—
1614P 20 Mark, 1986, Gebrüder Grimm, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  st 150,—
1615P 20 Mark, 1986, Gebrüder Grimm, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 100,—
1616P 20 Mark, 1986, Grimm, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  PP 230,—
1617P 20 Mark, 1986, Grimm, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  PP 230,—
1618 10 Mark, 1986, Thälmann, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 40,—
1619 10 Mark, 1986, Thälmann, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 40,—
1620 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,—
1621 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,—
1622 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,—
1623 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,—
1624 5 Mark, 1986, Kleist, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 80,—
1625P 5 Mark, 1986, Kleist, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 80,—
1626 5 Mark, 1986, Kleist, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 80,—
1627 10 Mark, 1986, Charité Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 50,—
1628 10 Mark, 1986, Charité Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 50,—
1630P 2x 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, 2 PP-Varianten, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 2100 Exemplare.. . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1631P 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 180,—
1632P 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 180,—
1633P 2x 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, 2 PP-Varianten, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 2100 Exemplare.. . . . . . . . . . . . J. 1617  PP 1000,—
1634P 2x 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, 2 PP-Varianten, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 2100 Exemplare.. . . . . . . . . . . . J. 1617  PP 1000,—
1635 5 Mark, 1988, Saxonia, original verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 60,—
1636 5 Mark, 1986, Überseehafen Rostock, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 60,—
1637 5 Mark, 1988, Barlach, original verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 100,—
1638 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 170,—
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1576 1596
1576P 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münze Berlin, Motivprobe, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582P  PP 450,—
1577 10 Mark, 1982, Gewandhaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 80,—
1578 10 Mark, 1982, Gewandhaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 80,—
1579 10 Mark, 1982, Gewandhaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 80,—
1580 5 Mark, 1982, Fröbel, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  PP 30,—
1581 5 Mark, 1982, Goethes Gartenhaus, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
1582 5 Mark, 1982, Goethes Gartenhaus, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
1583 5 Mark, 1982, Wartburg bei Eisenach, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  PP 25,—
1584P 5 Mark, 1983, Wartburg bei Eisenach, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  st 150,—
1585 20 Mark, 1982, Clara Zetkin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 50,—
1586 20 Mark, 1982, Zetkin, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 50,—
1587 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
1588 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
1589 10 Mark, 1983, Wagner, in Hartplastik verplombt, Avers fleckig, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 40,—
1590 10 Mark, 1983, Wagner, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 50,—
1591 10 Mark, 1983, Wagner, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 50,—
1592 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus in Eisleben, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,—
1593 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,—
1594P 20 Mark, 1983, Luther, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
1595P 20 Mark, 1983, Luther, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
1596P 20 Mark, 1983, Luther, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—
1597 20 Mark, 1983, Martin Luther, in Hartplastik Kapsel verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 230,—

1598 1617
1598P 20 Mark, 1983, Martin Luther, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1599 20 Mark, 1983, Marx, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 40,—
1602 5 Mark, 1983, Max Planck, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 40,—
1604 10 Mark, 1984, Brehm, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 50,—
1606 5 Mark, 1984, Lützow, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 80,—
1607 5 Mark, 1984, Lützow, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 80,—
1609 10 Mark, 1985, Sieg über den Faschismus, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 30,—
1610 5 Mark, 1985, Neuber, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 50,—
1611P 20 Mark, 1985, Arndt, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 90,—
1612 10 Mark, 1985, Humboldt Universität Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 70,—
1613 10 Mark, 1985, Humboldt Universität in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 70,—
1614P 20 Mark, 1986, Gebrüder Grimm, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  st 150,—
1615P 20 Mark, 1986, Gebrüder Grimm, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 100,—
1616P 20 Mark, 1986, Grimm, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  PP 230,—
1617P 20 Mark, 1986, Grimm, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  PP 230,—
1618 10 Mark, 1986, Thälmann, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 40,—
1619 10 Mark, 1986, Thälmann, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 40,—
1620 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,—
1621 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,—
1622 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,—
1623 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,—
1624 5 Mark, 1986, Kleist, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 80,—
1625P 5 Mark, 1986, Kleist, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 80,—
1626 5 Mark, 1986, Kleist, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 80,—
1627 10 Mark, 1986, Charité Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 50,—
1628 10 Mark, 1986, Charité Berlin, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 50,—
1630P 2x 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, 2 PP-Varianten, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 2100 Exemplare.. . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1631P 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 180,—
1632P 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 180,—
1633P 2x 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, 2 PP-Varianten, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 2100 Exemplare.. . . . . . . . . . . . J. 1617  PP 1000,—
1634P 2x 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, 2 PP-Varianten, im Originaletui mit Zertifikat, Auflage 2100 Exemplare.. . . . . . . . . . . . J. 1617  PP 1000,—
1635 5 Mark, 1988, Saxonia, original verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 60,—
1636 5 Mark, 1986, Überseehafen Rostock, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 60,—
1637 5 Mark, 1988, Barlach, original verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 100,—
1638 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 170,—
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1639P 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 170,—
1640P 10 Mark, 1990, Fichte, verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 80,—

DDR Kursmünzensätze
1641P Gedenksatz Martin Luther Ehrung 1983 mit 4 Prägungen, dabei 20 Mark Luther 1983, 5 Mark Luthers Geburtshaus 1983, 5

Mark Schloßkirche zu Wittenberg 1983 und 5 Mark Wartburg bei Eisenach 1982, J. 1591, 1590, 1588 und 1586, st, in Hart-
plastik (Kratzer) mit Zertifikat, Hartplastikverpackung lässt sich leicht öffnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 800,—

1642 1  Pfennig bis 5 Mark, 1980, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 25.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1643 1  Pfennig bis 5 Mark, 1981, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 25.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1644 1  Pfennig bis 5 Mark, 1982, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.500 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 110,—
1645 1  Pfennig bis 5 Mark, 1982, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 21.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1646 1  Pfennig bis 5 Mark, 1983, Kursmünzensatz, Meißener Dom, Auflage nur 2.550 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1647 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, Kursmünzensatz, Meißener Dom, Auflage nur 2.550 Stück, in Hartplastik, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1648 1  Pfennig bis 5 Mark, 1984, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 18.500 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1649 1  Pfennig bis 5 Mark, 1984, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 3.015 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 115,—
1650 1 Pfennig bis 2 Mark, 1984, Minisatz, Erztäger, Auflage nur 4.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
1651 1  Pfennig bis 5 Mark, 1985, Kursmünzensatz, Dresdener Frauenkirche, Auflage nur 2.816 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1652 1  Pfennig bis 5 Mark, 1985, Kursmünzensatz, Dresdener Frauenkirche, Auflage nur 2.816 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1653 1  Pfennig bis 5 Mark, 1985, Kursmünzensatz, Dresdener Frauenkirche, Auflage nur 6.000 Stück, in Hartplastik, st.. . . . . . . . . . . . . st 30,—
1654 1 Pfennig bis 2 Mark, 1985, Minisatz, Gelehrte, Auflage nur 4.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1656 1  Pfennig bis 5 Mark, 1986, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.800 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1657 1  Pfennig bis 5 Mark, 1986, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 7.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1658 1 Pfennig bis 2 Mark, 1986, Minisatz, Schmelzen, Auflage nur 3.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1659 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.800 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
1660 1  Pfennig bis 5 Mark, 1987, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 8.000 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1662 1  Pfennig bis 5 Mark, 1988, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.300 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1663 1  Pfennig bis 5 Mark, 1988, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 10.650 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1664 1  Pfennig bis 5 Mark, 1989, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.300 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 75,—
1665 1  Pfennig bis 5 Mark, 1989, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 10.500 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 35,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Albanien

1667 1668
1667P 100 Franken, Gold, 1927, Zogu I., Variante ohne Stern unter dem Kopf, Fb. 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2500,—

Australien
1668P 100 Dollars, Platin, 1991, Koala in Eukalyptusbaum, KM 149, Schön 142, 1 Unze, in original Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . st 700,—
1669P 200 Dollars, Gold, 1996, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 125 Stück! Schön 334, in grüner Ausgabeschatulle,

stellenweise feine Haarlinien, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2300,—

1670P 200 Dollars, Gold, 1997, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 369, KM 1043, in Kapsel, PP.. . . . PP 2300,—
1671P 200 Dollars, Gold, 1998, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 410, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . PP 2300,—

1681P 30 Dollars, 1 Kg Silber, 2014, Jahr des Pferdes, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

Belgien
1683P 20 Francs, Gold, 1865, Leopold I., Fb. 411, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1684P 20 Francs, Gold, 1875, Leopold II., Fb. 412, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
1686 Set zu 14x 10 Euro, 2004 - 2014 und 2016, verschiedene Motive und Themen, je im Etui mit Kapsel und Zertifikaten, teils Tampondru-

cke, Auflage je bis 15.000 Stück, angelaufen, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

Brasilien
1689 1600 Reis, 1730, Joao VI. Gold, leicht gewellt, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1690P Minas Gerais, 8 Reales, 1804, mit Gegenstempel 960 Reis, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
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1639P 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 170,—
1640P 10 Mark, 1990, Fichte, verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 80,—

DDR Kursmünzensätze
1641P Gedenksatz Martin Luther Ehrung 1983 mit 4 Prägungen, dabei 20 Mark Luther 1983, 5 Mark Luthers Geburtshaus 1983, 5

Mark Schloßkirche zu Wittenberg 1983 und 5 Mark Wartburg bei Eisenach 1982, J. 1591, 1590, 1588 und 1586, st, in Hart-
plastik (Kratzer) mit Zertifikat, Hartplastikverpackung lässt sich leicht öffnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 800,—

1642 1  Pfennig bis 5 Mark, 1980, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 25.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1643 1  Pfennig bis 5 Mark, 1981, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 25.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1644 1  Pfennig bis 5 Mark, 1982, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.500 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 110,—
1645 1  Pfennig bis 5 Mark, 1982, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 21.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1646 1  Pfennig bis 5 Mark, 1983, Kursmünzensatz, Meißener Dom, Auflage nur 2.550 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1647 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, Kursmünzensatz, Meißener Dom, Auflage nur 2.550 Stück, in Hartplastik, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1648 1  Pfennig bis 5 Mark, 1984, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 18.500 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1649 1  Pfennig bis 5 Mark, 1984, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 3.015 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 115,—
1650 1 Pfennig bis 2 Mark, 1984, Minisatz, Erztäger, Auflage nur 4.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
1651 1  Pfennig bis 5 Mark, 1985, Kursmünzensatz, Dresdener Frauenkirche, Auflage nur 2.816 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1652 1  Pfennig bis 5 Mark, 1985, Kursmünzensatz, Dresdener Frauenkirche, Auflage nur 2.816 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1653 1  Pfennig bis 5 Mark, 1985, Kursmünzensatz, Dresdener Frauenkirche, Auflage nur 6.000 Stück, in Hartplastik, st.. . . . . . . . . . . . . st 30,—
1654 1 Pfennig bis 2 Mark, 1985, Minisatz, Gelehrte, Auflage nur 4.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1656 1  Pfennig bis 5 Mark, 1986, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.800 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1657 1  Pfennig bis 5 Mark, 1986, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 7.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1658 1 Pfennig bis 2 Mark, 1986, Minisatz, Schmelzen, Auflage nur 3.000 Stück, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1659 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.800 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
1660 1  Pfennig bis 5 Mark, 1987, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 8.000 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1662 1  Pfennig bis 5 Mark, 1988, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.300 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1663 1  Pfennig bis 5 Mark, 1988, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 10.650 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1664 1  Pfennig bis 5 Mark, 1989, Kursmünzensatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 2.300 Stück, in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 75,—
1665 1  Pfennig bis 5 Mark, 1989, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 10.500 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 35,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Albanien

1667 1668
1667P 100 Franken, Gold, 1927, Zogu I., Variante ohne Stern unter dem Kopf, Fb. 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 2500,—

Australien
1668P 100 Dollars, Platin, 1991, Koala in Eukalyptusbaum, KM 149, Schön 142, 1 Unze, in original Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . st 700,—
1669P 200 Dollars, Gold, 1996, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 125 Stück! Schön 334, in grüner Ausgabeschatulle,

stellenweise feine Haarlinien, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2300,—

1670P 200 Dollars, Gold, 1997, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 369, KM 1043, in Kapsel, PP.. . . . PP 2300,—
1671P 200 Dollars, Gold, 1998, Känguru, 2 Unzen Gold, Auflage lt. Schön nur 150 Stück! Schön 410, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . PP 2300,—

1681P 30 Dollars, 1 Kg Silber, 2014, Jahr des Pferdes, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

Belgien
1683P 20 Francs, Gold, 1865, Leopold I., Fb. 411, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1684P 20 Francs, Gold, 1875, Leopold II., Fb. 412, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
1686 Set zu 14x 10 Euro, 2004 - 2014 und 2016, verschiedene Motive und Themen, je im Etui mit Kapsel und Zertifikaten, teils Tampondru-

cke, Auflage je bis 15.000 Stück, angelaufen, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

Brasilien
1689 1600 Reis, 1730, Joao VI. Gold, leicht gewellt, s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1690P Minas Gerais, 8 Reales, 1804, mit Gegenstempel 960 Reis, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
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Farbabbildungen

1634

1671

1693 1697 1698

1684 1695 1701 1702

1705

1708

1640 16901737

1718     Abb. verkleinert 1723     Abb. verkleinert 1724     Abb. verkleinert

1704 1714     Abb. verkleinert 1741

1755

1738 1739 1740
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1683 1691
1691P 20 000 Reis, Gold, 1853, Pedro II., Rio de Janeiro, 17,93 g, Fb. 121 a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

China Volksrepublik
1693P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1979, Jahr der Ziege, Fb. 5, verschweißt (eingerissen), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1694P 50 Yuan, 5 Unzen Silber, 1983, Marco Polo, KM 79, Schön 463, in Kapsel mit Ausgabeschatulle (Schatulle defekt und
zerkratzt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

1695P 100 Yuan, Gold, 1986, Liu Bang, KM 145, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1697P 100 Yuan, Gold, 1987, S, Panda, KM 166.1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1698P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1987, Jahr des Hasen, Fb. 5, in Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1699P 100 Yuan, Gold, 1988, Schwerttanz, KM 206, in Kapsel, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

1700 1703 1706
1700P 100 Yuan, Gold, 1988, Zhao Guangyin, KM 211, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1701P 100 Yuan, Gold, 1989, Dschingis Khan, KM 252, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1702P 100 Yuan, Gold, 1990, Huangdi, KM 309, in Kapsel, mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1703P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Avers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1704P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1705P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Akrobatin als Schlangenmädchen, KM 1073, in Kapsel mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1706P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Halle der Höchsten Harmonie, KM 1074, in Kapsel mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
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Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.
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1683 1691
1691P 20 000 Reis, Gold, 1853, Pedro II., Rio de Janeiro, 17,93 g, Fb. 121 a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

China Volksrepublik
1693P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1979, Jahr der Ziege, Fb. 5, verschweißt (eingerissen), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1694P 50 Yuan, 5 Unzen Silber, 1983, Marco Polo, KM 79, Schön 463, in Kapsel mit Ausgabeschatulle (Schatulle defekt und
zerkratzt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

1695P 100 Yuan, Gold, 1986, Liu Bang, KM 145, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1697P 100 Yuan, Gold, 1987, S, Panda, KM 166.1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1698P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1987, Jahr des Hasen, Fb. 5, in Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1699P 100 Yuan, Gold, 1988, Schwerttanz, KM 206, in Kapsel, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

1700 1703 1706
1700P 100 Yuan, Gold, 1988, Zhao Guangyin, KM 211, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1701P 100 Yuan, Gold, 1989, Dschingis Khan, KM 252, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1702P 100 Yuan, Gold, 1990, Huangdi, KM 309, in Kapsel, mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1703P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Avers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1704P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1705P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Akrobatin als Schlangenmädchen, KM 1073, in Kapsel mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1706P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Halle der Höchsten Harmonie, KM 1074, in Kapsel mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
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1707 1709 1725

1707P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Schauspieler in der Rolle des Affenkönigs Sun Wukong, KM 1076, in Kapsel mit Zertifikat,
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

1708P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Zhuang Zi, KM 1072, in Kapsel mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
1709P 100 Yuan, Gold, 1997, Panda, KM 991, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
1710 100 Yuan, Gold, 10 Yuan Silber, 2014, Panda, je mit Diamantstaub-Applikation, sog. Diamond-Prestige-Set in Original-Schatulle, Aufla-

ge in dieser Form 500, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Cook Inseln
1711 52 x 50 Dollars, 1993, Sammlung “500 Jahre Amerika”, in Holzschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
1712 10 Dollars, 2010/12, Elisabeth II, 3, Silbermünzen mit kolorierten Glasintarsien, Kölner Dom, Isaak-Kathedrale und Lourdes-Basilika,

Masterpieces of Crafts, je PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 60,—

1713 20 Dollars, 2010, Elisabeth II, Carlo Maratta “Die heilige Nacht”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen und zusätz-
lichem Bleikristall-Stern, Masterpieces of Art, Christmas-Edition. PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1714P 20 Dollars, 2010, Elisabeth II, Leonardo da Vinci “Der vitruvianische Mensch”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristal-
len, Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1715 20 Dollars, 2011, Elisabeth II, Canaletto “Venedig”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen, Masterpieces of Art, PP
in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1716 20 Dollars, 2011, Elisabeth II, Charles le Brun “Die Anbetung der Hirten”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen
und zusätzlichem Bleikristall-Schneeflocke, Masterpieces of Art, Christmas-Edition. PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1717 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Franz Mark “Blaues Pferd I”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen, Masterpieces of
Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1718P 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, “Nofretete”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristallen und Altarbild-Replik, Masterpie-
ces of Art Premium Edition, PP in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1719 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Gustav Klimt “Adele Bloch-Bauer I”, Silbermünze mit Gold- und Farb-Applikation mit Swarovski-Kristallen,
Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1720 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Pierre-Auguste Renoir “Die Schlafende”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen,
Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1721 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Rubens “Die Flucht nach Ägypten”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen und zu-
sätzlichem Bleikristall-Mond, Masterpieces of Art, Christmas-Edition. PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1722 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Eugène Delacroix “Die Freiheit führt das Volk”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristal-
len, Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1723P 20 Dollars, 2013, Elisabeth II, “Die Gottesmutter von Vladimir”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristallen, Masterpie-
ces of Art Premium Edition, PP in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1724P 20 Dollars, 2014, Elisabeth II, Michelangelo “Pieta”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristallen, dazu Miniatur-Replik
der Pieta, Masterpieces of Art Premium Edition, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

Dänemark
1725P Dänisch-Westindien, 20 Francs, Gold (4 Daler), 1904, Fb. 2, Hede 30, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—

Dominica

1728 1731

1728P 30 Pesos, Gold, 1955, 25 Jahre Trujillo Regime, Fb. 1, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—

Estland
1729 10 Krooni, 2004, 120 Jahre Nationalflagge von Estland (Tampondruck), KM 40, Schön 40, im Etui mit Kapsel (Kapsel beschädigt) und

Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

1731P 100 Krooni, Gold, 2009, XXV. Estnisches Sängerfest 2009 in Tallin (Reval), KM 52, Schön 52, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, 7,78g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

Frankreich
1737P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1738P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1739P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1740P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1741P 1/2 Ecu à la mèche langue, 1653, D (Lyon), Luis XIV., Gadoury 169, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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1683 1691
1691P 20 000 Reis, Gold, 1853, Pedro II., Rio de Janeiro, 17,93 g, Fb. 121 a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

China Volksrepublik
1693P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1979, Jahr der Ziege, Fb. 5, verschweißt (eingerissen), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1694P 50 Yuan, 5 Unzen Silber, 1983, Marco Polo, KM 79, Schön 463, in Kapsel mit Ausgabeschatulle (Schatulle defekt und
zerkratzt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

1695P 100 Yuan, Gold, 1986, Liu Bang, KM 145, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1697P 100 Yuan, Gold, 1987, S, Panda, KM 166.1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1698P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1987, Jahr des Hasen, Fb. 5, in Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1699P 100 Yuan, Gold, 1988, Schwerttanz, KM 206, in Kapsel, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

1700 1703 1706
1700P 100 Yuan, Gold, 1988, Zhao Guangyin, KM 211, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1701P 100 Yuan, Gold, 1989, Dschingis Khan, KM 252, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1702P 100 Yuan, Gold, 1990, Huangdi, KM 309, in Kapsel, mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1703P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Avers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1704P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1705P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Akrobatin als Schlangenmädchen, KM 1073, in Kapsel mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1706P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Halle der Höchsten Harmonie, KM 1074, in Kapsel mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—

88
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Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

1683 1691
1691P 20 000 Reis, Gold, 1853, Pedro II., Rio de Janeiro, 17,93 g, Fb. 121 a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

China Volksrepublik
1693P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1979, Jahr der Ziege, Fb. 5, verschweißt (eingerissen), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1694P 50 Yuan, 5 Unzen Silber, 1983, Marco Polo, KM 79, Schön 463, in Kapsel mit Ausgabeschatulle (Schatulle defekt und
zerkratzt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

1695P 100 Yuan, Gold, 1986, Liu Bang, KM 145, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1697P 100 Yuan, Gold, 1987, S, Panda, KM 166.1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1698P Hong Kong, 1000 Dollars, Gold, 1987, Jahr des Hasen, Fb. 5, in Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1699P 100 Yuan, Gold, 1988, Schwerttanz, KM 206, in Kapsel, PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

1700 1703 1706
1700P 100 Yuan, Gold, 1988, Zhao Guangyin, KM 211, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1701P 100 Yuan, Gold, 1989, Dschingis Khan, KM 252, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1702P 100 Yuan, Gold, 1990, Huangdi, KM 309, in Kapsel, mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1703P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Avers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1704P 100 Yuan, Gold, 1996, Panda, large date, KM 887, kl. roter Fleck auf dem Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
1705P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Akrobatin als Schlangenmädchen, KM 1073, in Kapsel mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1706P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Halle der Höchsten Harmonie, KM 1074, in Kapsel mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
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China Volksrepublik

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

1707 1709 1725

1707P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Schauspieler in der Rolle des Affenkönigs Sun Wukong, KM 1076, in Kapsel mit Zertifikat,
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

1708P 10 Yuan, Gold, 1997, 1/10 Unze, Zhuang Zi, KM 1072, in Kapsel mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
1709P 100 Yuan, Gold, 1997, Panda, KM 991, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
1710 100 Yuan, Gold, 10 Yuan Silber, 2014, Panda, je mit Diamantstaub-Applikation, sog. Diamond-Prestige-Set in Original-Schatulle, Aufla-

ge in dieser Form 500, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Cook Inseln
1711 52 x 50 Dollars, 1993, Sammlung “500 Jahre Amerika”, in Holzschatulle, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 950,—
1712 10 Dollars, 2010/12, Elisabeth II, 3, Silbermünzen mit kolorierten Glasintarsien, Kölner Dom, Isaak-Kathedrale und Lourdes-Basilika,

Masterpieces of Crafts, je PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 60,—

1713 20 Dollars, 2010, Elisabeth II, Carlo Maratta “Die heilige Nacht”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen und zusätz-
lichem Bleikristall-Stern, Masterpieces of Art, Christmas-Edition. PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1714P 20 Dollars, 2010, Elisabeth II, Leonardo da Vinci “Der vitruvianische Mensch”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristal-
len, Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1715 20 Dollars, 2011, Elisabeth II, Canaletto “Venedig”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen, Masterpieces of Art, PP
in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1716 20 Dollars, 2011, Elisabeth II, Charles le Brun “Die Anbetung der Hirten”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen
und zusätzlichem Bleikristall-Schneeflocke, Masterpieces of Art, Christmas-Edition. PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1717 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Franz Mark “Blaues Pferd I”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen, Masterpieces of
Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1718P 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, “Nofretete”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristallen und Altarbild-Replik, Masterpie-
ces of Art Premium Edition, PP in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1719 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Gustav Klimt “Adele Bloch-Bauer I”, Silbermünze mit Gold- und Farb-Applikation mit Swarovski-Kristallen,
Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1720 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Pierre-Auguste Renoir “Die Schlafende”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen,
Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1721 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Rubens “Die Flucht nach Ägypten”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristallen und zu-
sätzlichem Bleikristall-Mond, Masterpieces of Art, Christmas-Edition. PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1722 20 Dollars, 2012, Elisabeth II, Eugène Delacroix “Die Freiheit führt das Volk”, Silbermünze mit Farb-Applikation und Swarovski-Kristal-
len, Masterpieces of Art, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1723P 20 Dollars, 2013, Elisabeth II, “Die Gottesmutter von Vladimir”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristallen, Masterpie-
ces of Art Premium Edition, PP in Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1724P 20 Dollars, 2014, Elisabeth II, Michelangelo “Pieta”, Silbermünze mit Gold-Inlay (¼ oz) und Swarovski-Kristallen, dazu Miniatur-Replik
der Pieta, Masterpieces of Art Premium Edition, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

Dänemark
1725P Dänisch-Westindien, 20 Francs, Gold (4 Daler), 1904, Fb. 2, Hede 30, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—

Dominica

1728 1731

1728P 30 Pesos, Gold, 1955, 25 Jahre Trujillo Regime, Fb. 1, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—

Estland
1729 10 Krooni, 2004, 120 Jahre Nationalflagge von Estland (Tampondruck), KM 40, Schön 40, im Etui mit Kapsel (Kapsel beschädigt) und

Zertifikat, Auflage nur 10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

1731P 100 Krooni, Gold, 2009, XXV. Estnisches Sängerfest 2009 in Tallin (Reval), KM 52, Schön 52, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage
nur 5.000 Stück, 7,78g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

Frankreich
1737P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1738P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1739P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1740P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1741P 1/2 Ecu à la mèche langue, 1653, D (Lyon), Luis XIV., Gadoury 169, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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1742 1743

1742P 1/2 Ecu, 1693, L (Bayonne), Louis XIV., Gadoury 184 (R2), ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1743P Louis d’or (7,85g), 1746, Paris, Louis XV., Fb. 464, Gadoury 341, Rand stark bearbeitet/Fassungsspuren, poliert, ss. . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1744 1769

1744P Doppelter Louis d’or (15,23), 1786, Paris, Louis XVI., Fb. 474, Gadoury 363, min. justiert, leichte Prägeschwäche auf dem
Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1746 20 Francs, Gold, 1854, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gad. 1061, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1747 20 Francs Gold, 1855, Napoleon III., Mzz. A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1748 20 Francs, Gold, 1855, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1749 20 Francs, Gold, 1859, Napoleon III., Mzz BB Strasburg, Fb. 574, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1750 20 Francs, Gold, 1864, Napoleon III., Mzz BB Strasburg, Fb. 585, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1751 20 Francs, 1866, Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
1752 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 585, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1753 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., Mzz BB Strasburg, Fb. 585, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1754 5 Francs, 1867, Napoleon III., BB (Straßburg), kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1755P 10 Francs, Gold, 1868, A, Napoleon III., Fb. 586, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
1756P 100 Francs, 1869, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
1757 20 Francs, Gold, 1909, Gallischer Hahn, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
1763 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - 5 Wochen im Ballon, KM 1450, Schön 872, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur

5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

1764 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Michel Strogroff, KM 1447, Schön 871, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1765 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Reise zum Mittelpunkt der Erde, KM 2064, Schön 870, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 5.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1769P 10 Euro, 2006, Gold, Peterskirche in Rom, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1773 20 Euro, 2007, Sebastian Le Prestre de Vauban, KM 1464, Schön 912, im Etui mit Zertifikat (ohne OVP), Nr. 258 von 500 Stück, PP. PP 180,—
1774 5 Euro, 5mal Gold, 2007, 5 Jahre Euro, 2008, 5.Republik und Europ.Gerichtshof, 2010, Cluny und Neue Francs, je PP. . . . . . . . . . . PP 150,—
1775P 50 Euro, 1 Kg Silber, oval, 2007, VI. Rugby Union WM in Frankreich, mit Zertifikat und Spielball in original Ausgabeschatulle

aus Holz der Monnaie de Paris, Auflage nur 299 Stück! Vorliegendes Exemplar mit der Nummer 141. KM 1487, Schön 899,
PP. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1776 1795

1776P 50 Euro, 2007, Gold, Der kleine Prinz, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 900,—
1783 100 Euro, 2009, Gold, Marianne, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1784 50 Euro, 2009, Gold, Lucky Luke, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1786 100 Euro, 2010, Gold, Barrenmünze, Pablo Picasso, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1787 50 Euro, 2009, Gold, Blake und Mortimer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1788 50 Euro, 2010, Gold, Mutter Teresa, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1791 50 Euro,2011, Eisenbahn in Frankreich - TGV und ICE, KM 1816, Schön 1219, im Etui mit OVP und Zertifikat, Nr. 98 von 500 Stück, PP. PP 200,—
1793 100 Euro, 2012, Herkulesgruppe, im Papieretui, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Grossbritannien
1794P 8 Reales, 1794, Lima, IJ, mit Gegenstempel (Büste Georg III. nach rechts), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1795P Sovereign, 1865, Victoria, Stempelnummer 8, Fb. 387i, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1796P Sovereign, 1897, Gold, Victoria, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1798P Isle of Man, 1 Noble, Platin, 1983, Wikingerschiff, 1 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
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1742 1743

1742P 1/2 Ecu, 1693, L (Bayonne), Louis XIV., Gadoury 184 (R2), ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1743P Louis d’or (7,85g), 1746, Paris, Louis XV., Fb. 464, Gadoury 341, Rand stark bearbeitet/Fassungsspuren, poliert, ss. . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1744 1769

1744P Doppelter Louis d’or (15,23), 1786, Paris, Louis XVI., Fb. 474, Gadoury 363, min. justiert, leichte Prägeschwäche auf dem
Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1746 20 Francs, Gold, 1854, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gad. 1061, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1747 20 Francs Gold, 1855, Napoleon III., Mzz. A, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1748 20 Francs, Gold, 1855, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1749 20 Francs, Gold, 1859, Napoleon III., Mzz BB Strasburg, Fb. 574, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1750 20 Francs, Gold, 1864, Napoleon III., Mzz BB Strasburg, Fb. 585, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1751 20 Francs, 1866, Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 160,—
1752 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 585, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1753 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., Mzz BB Strasburg, Fb. 585, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1754 5 Francs, 1867, Napoleon III., BB (Straßburg), kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1755P 10 Francs, Gold, 1868, A, Napoleon III., Fb. 586, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
1756P 100 Francs, 1869, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
1757 20 Francs, Gold, 1909, Gallischer Hahn, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
1763 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - 5 Wochen im Ballon, KM 1450, Schön 872, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur

5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,—

1764 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Michel Strogroff, KM 1447, Schön 871, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur
5.000 Stück, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1765 1,5 Euro, 2006, 100. Todestag von Jules Verne - Reise zum Mittelpunkt der Erde, KM 2064, Schön 870, im Etui mit OVP und Zertifikat,
Auflage nur 5.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1769P 10 Euro, 2006, Gold, Peterskirche in Rom, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1773 20 Euro, 2007, Sebastian Le Prestre de Vauban, KM 1464, Schön 912, im Etui mit Zertifikat (ohne OVP), Nr. 258 von 500 Stück, PP. PP 180,—
1774 5 Euro, 5mal Gold, 2007, 5 Jahre Euro, 2008, 5.Republik und Europ.Gerichtshof, 2010, Cluny und Neue Francs, je PP. . . . . . . . . . . PP 150,—
1775P 50 Euro, 1 Kg Silber, oval, 2007, VI. Rugby Union WM in Frankreich, mit Zertifikat und Spielball in original Ausgabeschatulle

aus Holz der Monnaie de Paris, Auflage nur 299 Stück! Vorliegendes Exemplar mit der Nummer 141. KM 1487, Schön 899,
PP. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1776 1795

1776P 50 Euro, 2007, Gold, Der kleine Prinz, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 900,—
1783 100 Euro, 2009, Gold, Marianne, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1784 50 Euro, 2009, Gold, Lucky Luke, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1786 100 Euro, 2010, Gold, Barrenmünze, Pablo Picasso, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1787 50 Euro, 2009, Gold, Blake und Mortimer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1788 50 Euro, 2010, Gold, Mutter Teresa, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1791 50 Euro,2011, Eisenbahn in Frankreich - TGV und ICE, KM 1816, Schön 1219, im Etui mit OVP und Zertifikat, Nr. 98 von 500 Stück, PP. PP 200,—
1793 100 Euro, 2012, Herkulesgruppe, im Papieretui, angelaufen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Grossbritannien
1794P 8 Reales, 1794, Lima, IJ, mit Gegenstempel (Büste Georg III. nach rechts), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1795P Sovereign, 1865, Victoria, Stempelnummer 8, Fb. 387i, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1796P Sovereign, 1897, Gold, Victoria, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1798P Isle of Man, 1 Noble, Platin, 1983, Wikingerschiff, 1 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
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1799 1802 1803
1799P Isle of Man, 1 Noble, Platin, 1984, Wikingerschiff, 1 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
1800P 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3500,—

Indien
1801 Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1802P Kushan, Shaka, Gold Dinar (7,67g), ca. 300. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Ss. . . ss 100,—
1803P Kushan, Gadahra, Gold Stater (7,77g), 320-350. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Mit-

chiner 3594, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

1804 3 x Gold - Fanam, o. J., Negapatnam (0,35g) 1662, Cochin (0,25g) 1688-18 Jh. und Tuticorin (0,35g) 1789, Fb. 1504, 1509, 1517, vz. vz 110,—

1805 1807
1805P Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Iran
1806P Pahlavi, Gold, 1958 (SH 1337), KM 1162, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1807P 10 Pahlavi (81,21g), Gold, 1978 (MS 2537), Mohammed Reza Pahlevi, KM 1213, wz. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000,—

Italien
1808P Venedig, Dukat (3,29g), o.J. (1539-1545), Pietro Lando, Fb. 1248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1809 1812 1815
1809P Modena, Dukat (3,35g), o.J. (1598-1628), Cesare D’Este, nach ungarischem Vorbild, Fb. 763, wellig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1810P Genua, 1/16 Scudo, 1655, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1811P Venedig, Zecchino (3,45g), o.J. (1722-1732), Alviso III. Mocenigo, Fb. 1379, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1812P Venedig, Zecchino (3,51g), o.J. (1741-1752), Pietro Grimani, Fb. 1401, etwas raue Oberfläche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1813 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1814 Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1815P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
1816P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1827, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, minimalen Randschlag, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1817P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1828, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—

1818 1819 1820
1818P Sardinien, 20 Lire, 1841, Gold, Karl Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1819P Sardinien, 20 Lire, Gold, 1855, Vittorio Emmanuele II., Fb. 1146, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1820P 20 Lire, Gold, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1821P 20 Lire, 1882, Gold, Umberto I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1822 2 Lire, 1907, Vittorio Emanuele III., Rom, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1823P 50 Euro, Gold, 2006, Winter Olympiade in Turin - Fackelläufer, Fb. 1553, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

Jamaika
1824 25 Dollars, 1979, Prinz Charles, Prince of Wales, aus PP in Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
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Indien

1799 1802 1803
1799P Isle of Man, 1 Noble, Platin, 1984, Wikingerschiff, 1 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
1800P 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3500,—

Indien
1801 Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1802P Kushan, Shaka, Gold Dinar (7,67g), ca. 300. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Ss. . . ss 100,—
1803P Kushan, Gadahra, Gold Stater (7,77g), 320-350. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Mit-

chiner 3594, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

1804 3 x Gold - Fanam, o. J., Negapatnam (0,35g) 1662, Cochin (0,25g) 1688-18 Jh. und Tuticorin (0,35g) 1789, Fb. 1504, 1509, 1517, vz. vz 110,—

1805 1807
1805P Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Iran
1806P Pahlavi, Gold, 1958 (SH 1337), KM 1162, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1807P 10 Pahlavi (81,21g), Gold, 1978 (MS 2537), Mohammed Reza Pahlevi, KM 1213, wz. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000,—

Italien
1808P Venedig, Dukat (3,29g), o.J. (1539-1545), Pietro Lando, Fb. 1248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1809 1812 1815
1809P Modena, Dukat (3,35g), o.J. (1598-1628), Cesare D’Este, nach ungarischem Vorbild, Fb. 763, wellig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1810P Genua, 1/16 Scudo, 1655, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1811P Venedig, Zecchino (3,45g), o.J. (1722-1732), Alviso III. Mocenigo, Fb. 1379, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1812P Venedig, Zecchino (3,51g), o.J. (1741-1752), Pietro Grimani, Fb. 1401, etwas raue Oberfläche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1813 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1814 Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1815P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
1816P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1827, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, minimalen Randschlag, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1817P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1828, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—

1818 1819 1820
1818P Sardinien, 20 Lire, 1841, Gold, Karl Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1819P Sardinien, 20 Lire, Gold, 1855, Vittorio Emmanuele II., Fb. 1146, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1820P 20 Lire, Gold, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1821P 20 Lire, 1882, Gold, Umberto I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1822 2 Lire, 1907, Vittorio Emanuele III., Rom, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1823P 50 Euro, Gold, 2006, Winter Olympiade in Turin - Fackelläufer, Fb. 1553, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

Jamaika
1824 25 Dollars, 1979, Prinz Charles, Prince of Wales, aus PP in Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
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Indien

1825 15 Dollars, 2013, Gold mit Farbapplikation, Jahr der Schlange, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Münzen Jugoslawien

1826 1827 1850
1826P Dukat, 1931, Alexander I., mit Gegenstempel Schwert, Fb. 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—

Kanada
1827P 5 Dollars, 1913, Gold, Georg V., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1828 5 und 10 Dollars, 1976, Olympische Spiele Montreal, je 14 Stück kpl. in Originalschatulle, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 300,—
1829 5 Dollars, Gold, 1987, Elisabeth II., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1830P Set zu 3x 5 Dollars, einmal 1 Oz Silber sowie zweimal 1/10 Oz Gold und Platin, in original Schatulle mit Zertifikat und OVP. Auflage nur

10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1836 2004, Set zu 1, 2 und 8 Dollars, Tiermotive - Eistaucher, Eisbär und Graubär (ohne Briefmarken), Schön 543 - 546, in Etuis mit OVPs und
Zertifikaten, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1837 2004, Set zu 2 - 5 Dollars, Silberbarrenmünzen - Arctic Fox, Schön 574 - 577, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000 Stück,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1839 2005, Set 2 - 5 Dollars, Silberbarrenmünze - Kanadischer Lux, KM 571 - 574, Schön 640 - 643, in Kassette mit OVP und Zertifikat, Auf-
lage nur 15.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1840 20 Dollars, 2007, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (blau koloriert), KM 737.2, Schön 718.2, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auf-
lage nur 7.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 110,—

1850P 5 Dollars, 1913, Gold, Elisabeth II., 3 Stück, dabei je 1mal mit Farb- bzw. Platin-Applikation in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2013  PP 300,—
1852 2014, Maple Leaf Fine Silver Fractional Set, 5x Maple Leaf in den Wertstufen 1 (1/20 oz), 2 (1/10 oz), 3 (1/4 oz), 4 (1/2 oz) und 5 Dollars

(1 oz), Motivteile vergoldet, KM 1593-1597, Schön 1475-1479, alle in Kapsel, in Originalschatulle mit Zertifikat und Umverpackung, st.
Auflage der Münzen jeweils 9999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

Lettland
1858 1 Lats, 2010, Heraldische Rose - grün oxidiert, KM 114, Schön 115, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 7.000 Stück, st. . st 80,—

Litauen
1865 50 Litu, 2004, 425 Jahre Universität Vilnius,KM 138, Schön 69, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 2.000 Stück, PP. . . PP 150,—
1866 50 Litu, 2004, Frauenkloster Pazaislis bei Kaunas, KM 139, Schön 70, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 1.500 Stück,

angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

1868P 100 Litu, Gold, 2008, 1000 Jahre Litauen - Großfürstentum, KM 156, Schön 89, im Etui mit OVP und Zertifikat, 7,78g fein, PP. . PP 500,—
1876P 50 Litu, 2011, XXXVII. Basketball - EM, KM 176, Schön 105, in Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, 3,11g fein, PP. PP 150,—
1880 20 Euro, 2015, Mykolas Kelopas Oginskis, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 3.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . PP 70,—
1881 20 Euro, 2015, UNESCO World Heritage, im Etui mit OVP und Zertifikat, 3.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Luxemburg

1883 1885
1883P Set bestehend aus einer Gold- und einer Silbermedaille. Goldmedaille: Dm. ca. 33mm, ca. 26,55g, 1978, von Ch. Engels. Av:

Madonna mit Kind und Zepter von vorn, darum “CONSOLATRIX AFFLICTORVM”. Rev: Stilisierte Madonna mit Kirche als Land
Luxemburg, darin “PATRONA PATRIAE LVXEMBVRGENSIS”. Probst-, st. Silbermedaille: Dm. ca. 33,50mm, ca. 22,52g, 1966,
von J.N. Lefevre. Av: Stehende Madonna mit Kind und Zepter schräg rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vgl.
Probst 08 (dort aus Gold), st. Zusammen in blauer Schatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 600,—

1884P Goldmedaille (40 Francs), 1978, Jean und Josephine-Charlotte, Probst 012(13), Auflage 3000 Stück, ca. 11,61g fein, in blauer Scha-
tulle der Monnaie de Paris, PP (Fingerabdrücke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1885P Goldmedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 25,98g) 1978, von Ch. Engels. Av: Madonna mit Kind und Zepter von vorn, darum “CONSO-
LATRIX AFFLICTORVM”. Rev: Stilisierte Madonna mit Kirche als Land Luxemburg, darin “PATRONA PATRIAE
LVXEMBVRGENSIS”. Probst-, etwas berieben und angelaufen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

1886P 20 Francs, Gold, 1989, Jean, 150. Jahre Unabhängigkeit, Fb. 12, PP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1887P 5 Euro, Gold, 2003, Europäische Zentralbank, in Kapsel und Ausgabeschatulle, etwas fleckig, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
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1799 1802 1803
1799P Isle of Man, 1 Noble, Platin, 1984, Wikingerschiff, 1 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
1800P 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3500,—

Indien
1801 Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1802P Kushan, Shaka, Gold Dinar (7,67g), ca. 300. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Ss. . . ss 100,—
1803P Kushan, Gadahra, Gold Stater (7,77g), 320-350. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Mit-

chiner 3594, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

1804 3 x Gold - Fanam, o. J., Negapatnam (0,35g) 1662, Cochin (0,25g) 1688-18 Jh. und Tuticorin (0,35g) 1789, Fb. 1504, 1509, 1517, vz. vz 110,—

1805 1807
1805P Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Iran
1806P Pahlavi, Gold, 1958 (SH 1337), KM 1162, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1807P 10 Pahlavi (81,21g), Gold, 1978 (MS 2537), Mohammed Reza Pahlevi, KM 1213, wz. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000,—

Italien
1808P Venedig, Dukat (3,29g), o.J. (1539-1545), Pietro Lando, Fb. 1248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1809 1812 1815
1809P Modena, Dukat (3,35g), o.J. (1598-1628), Cesare D’Este, nach ungarischem Vorbild, Fb. 763, wellig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1810P Genua, 1/16 Scudo, 1655, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1811P Venedig, Zecchino (3,45g), o.J. (1722-1732), Alviso III. Mocenigo, Fb. 1379, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1812P Venedig, Zecchino (3,51g), o.J. (1741-1752), Pietro Grimani, Fb. 1401, etwas raue Oberfläche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1813 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1814 Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1815P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
1816P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1827, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, minimalen Randschlag, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1817P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1828, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—

1818 1819 1820
1818P Sardinien, 20 Lire, 1841, Gold, Karl Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1819P Sardinien, 20 Lire, Gold, 1855, Vittorio Emmanuele II., Fb. 1146, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1820P 20 Lire, Gold, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1821P 20 Lire, 1882, Gold, Umberto I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1822 2 Lire, 1907, Vittorio Emanuele III., Rom, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1823P 50 Euro, Gold, 2006, Winter Olympiade in Turin - Fackelläufer, Fb. 1553, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

Jamaika
1824 25 Dollars, 1979, Prinz Charles, Prince of Wales, aus PP in Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
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Indien

1799 1802 1803
1799P Isle of Man, 1 Noble, Platin, 1984, Wikingerschiff, 1 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
1800P 1/2 Sovereign bis 5 Pounds, Gold, 1994, Four Coin Set, Elisabeth II., Auflage nur 1250 Sätze, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3500,—

Indien
1801 Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1802P Kushan, Shaka, Gold Dinar (7,67g), ca. 300. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Ss. . . ss 100,—
1803P Kushan, Gadahra, Gold Stater (7,77g), 320-350. Av: Stehender König opfernd vor Altar. Rev: Thronende Göttin Ardoksho von vorn. Mit-

chiner 3594, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

1804 3 x Gold - Fanam, o. J., Negapatnam (0,35g) 1662, Cochin (0,25g) 1688-18 Jh. und Tuticorin (0,35g) 1789, Fb. 1504, 1509, 1517, vz. vz 110,—

1805 1807
1805P Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Iran
1806P Pahlavi, Gold, 1958 (SH 1337), KM 1162, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1807P 10 Pahlavi (81,21g), Gold, 1978 (MS 2537), Mohammed Reza Pahlevi, KM 1213, wz. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000,—

Italien
1808P Venedig, Dukat (3,29g), o.J. (1539-1545), Pietro Lando, Fb. 1248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1809 1812 1815
1809P Modena, Dukat (3,35g), o.J. (1598-1628), Cesare D’Este, nach ungarischem Vorbild, Fb. 763, wellig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1810P Genua, 1/16 Scudo, 1655, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1811P Venedig, Zecchino (3,45g), o.J. (1722-1732), Alviso III. Mocenigo, Fb. 1379, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1812P Venedig, Zecchino (3,51g), o.J. (1741-1752), Pietro Grimani, Fb. 1401, etwas raue Oberfläche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1813 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1814 Toskana, Francescone (10 Paoli), 1778, Peter Leopold, Dav. 1515, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1815P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—
1816P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1827, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, minimalen Randschlag, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1817P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1828, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1250,—

1818 1819 1820
1818P Sardinien, 20 Lire, 1841, Gold, Karl Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1819P Sardinien, 20 Lire, Gold, 1855, Vittorio Emmanuele II., Fb. 1146, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1820P 20 Lire, Gold, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1821P 20 Lire, 1882, Gold, Umberto I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1822 2 Lire, 1907, Vittorio Emanuele III., Rom, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1823P 50 Euro, Gold, 2006, Winter Olympiade in Turin - Fackelläufer, Fb. 1553, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

Jamaika
1824 25 Dollars, 1979, Prinz Charles, Prince of Wales, aus PP in Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
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Indien

1825 15 Dollars, 2013, Gold mit Farbapplikation, Jahr der Schlange, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Münzen Jugoslawien

1826 1827 1850
1826P Dukat, 1931, Alexander I., mit Gegenstempel Schwert, Fb. 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—

Kanada
1827P 5 Dollars, 1913, Gold, Georg V., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1828 5 und 10 Dollars, 1976, Olympische Spiele Montreal, je 14 Stück kpl. in Originalschatulle, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 300,—
1829 5 Dollars, Gold, 1987, Elisabeth II., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1830P Set zu 3x 5 Dollars, einmal 1 Oz Silber sowie zweimal 1/10 Oz Gold und Platin, in original Schatulle mit Zertifikat und OVP. Auflage nur

10.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1836 2004, Set zu 1, 2 und 8 Dollars, Tiermotive - Eistaucher, Eisbär und Graubär (ohne Briefmarken), Schön 543 - 546, in Etuis mit OVPs und
Zertifikaten, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1837 2004, Set zu 2 - 5 Dollars, Silberbarrenmünzen - Arctic Fox, Schön 574 - 577, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 20.000 Stück,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1839 2005, Set 2 - 5 Dollars, Silberbarrenmünze - Kanadischer Lux, KM 571 - 574, Schön 640 - 643, in Kassette mit OVP und Zertifikat, Auf-
lage nur 15.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1840 20 Dollars, 2007, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (blau koloriert), KM 737.2, Schön 718.2, im Etui mit OVP und Zertifikat, Auf-
lage nur 7.000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 110,—

1850P 5 Dollars, 1913, Gold, Elisabeth II., 3 Stück, dabei je 1mal mit Farb- bzw. Platin-Applikation in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2013  PP 300,—
1852 2014, Maple Leaf Fine Silver Fractional Set, 5x Maple Leaf in den Wertstufen 1 (1/20 oz), 2 (1/10 oz), 3 (1/4 oz), 4 (1/2 oz) und 5 Dollars

(1 oz), Motivteile vergoldet, KM 1593-1597, Schön 1475-1479, alle in Kapsel, in Originalschatulle mit Zertifikat und Umverpackung, st.
Auflage der Münzen jeweils 9999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

Lettland
1858 1 Lats, 2010, Heraldische Rose - grün oxidiert, KM 114, Schön 115, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 7.000 Stück, st. . st 80,—

Litauen
1865 50 Litu, 2004, 425 Jahre Universität Vilnius,KM 138, Schön 69, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 2.000 Stück, PP. . . PP 150,—
1866 50 Litu, 2004, Frauenkloster Pazaislis bei Kaunas, KM 139, Schön 70, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 1.500 Stück,

angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

1868P 100 Litu, Gold, 2008, 1000 Jahre Litauen - Großfürstentum, KM 156, Schön 89, im Etui mit OVP und Zertifikat, 7,78g fein, PP. . PP 500,—
1876P 50 Litu, 2011, XXXVII. Basketball - EM, KM 176, Schön 105, in Etui mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 5.000 Stück, 3,11g fein, PP. PP 150,—
1880 20 Euro, 2015, Mykolas Kelopas Oginskis, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, Auflage nur 3.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . PP 70,—
1881 20 Euro, 2015, UNESCO World Heritage, im Etui mit OVP und Zertifikat, 3.000 Stück, angelaufen, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Luxemburg

1883 1885
1883P Set bestehend aus einer Gold- und einer Silbermedaille. Goldmedaille: Dm. ca. 33mm, ca. 26,55g, 1978, von Ch. Engels. Av:

Madonna mit Kind und Zepter von vorn, darum “CONSOLATRIX AFFLICTORVM”. Rev: Stilisierte Madonna mit Kirche als Land
Luxemburg, darin “PATRONA PATRIAE LVXEMBVRGENSIS”. Probst-, st. Silbermedaille: Dm. ca. 33,50mm, ca. 22,52g, 1966,
von J.N. Lefevre. Av: Stehende Madonna mit Kind und Zepter schräg rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vgl.
Probst 08 (dort aus Gold), st. Zusammen in blauer Schatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 600,—

1884P Goldmedaille (40 Francs), 1978, Jean und Josephine-Charlotte, Probst 012(13), Auflage 3000 Stück, ca. 11,61g fein, in blauer Scha-
tulle der Monnaie de Paris, PP (Fingerabdrücke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1885P Goldmedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 25,98g) 1978, von Ch. Engels. Av: Madonna mit Kind und Zepter von vorn, darum “CONSO-
LATRIX AFFLICTORVM”. Rev: Stilisierte Madonna mit Kirche als Land Luxemburg, darin “PATRONA PATRIAE
LVXEMBVRGENSIS”. Probst-, etwas berieben und angelaufen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

1886P 20 Francs, Gold, 1989, Jean, 150. Jahre Unabhängigkeit, Fb. 12, PP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1887P 5 Euro, Gold, 2003, Europäische Zentralbank, in Kapsel und Ausgabeschatulle, etwas fleckig, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
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Malta
1888P Grano (1,4g), Kupfer, 1752, Emanuel Pinto (1741-1773), Av. Fünf Halbmonde. Rev. Malteserkreuz mit Jahr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . KM 239  ss 40,—

Mexiko

1893 1900
1893P 20 Pesos, Gold, 1870, Mo-C, Fb. 119, Randschlag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1700,—
1894 Peso, 1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
1895 2 und 2½ Pesos, 1945, Gold, Hidalgo, Neuprägungen, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 100,—
1896 2 und 5 Pesos, Gold, 1945 und 1955, st. Insgesamt 2 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 140,—
1897 5 Pesos, 1955, Gold, Hidalgo, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 100,—
1898 20 Pesos, 1959, Gold, Kalenderstein, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 450,—

Monaco
1899P 10 Centimes, Gold, Essai, 1962, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
1900P 20 Centimes, Gold, Essai, 1962, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 240,—
1901P 50 Centimes, Gold, Essai, 1962, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1902P ½ Franc, Gold, Essai, 1965, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 240,—

1903 1904
1903P 10 Francs, Gold, Essai, 1966, Charles III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1904P 200 Francs, Gold, 1966, 10. Hochzeitstag von Fürst Rainier III. und Grace Kelly, 920er Gold, 32 g, Fb. 32, Gadoury 153, in

Kapsel, PP. Auflage 1000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1905 1906
1905P 200 Francs, Gold, 1966, Grace und Rainer III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
1906P 3000 Francs, Gold, 1974, Rainer III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
1907P 50 Francs, Gold, Essai, 1974, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1300,—
1908P 10 Francs, Gold, Essai, 1982, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1909 1910
1909P 10 Francs, je Gold und Silber, Essai, 1982, Grace Kelly, st mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
1910P 100 Francs, je Gold und Silber, Essai, 1982, Rainer III. und Albert, st mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 700,—
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Malta
1888P Grano (1,4g), Kupfer, 1752, Emanuel Pinto (1741-1773), Av. Fünf Halbmonde. Rev. Malteserkreuz mit Jahr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . KM 239  ss 40,—

Mexiko

1893 1900
1893P 20 Pesos, Gold, 1870, Mo-C, Fb. 119, Randschlag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1700,—
1894 Peso, 1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
1895 2 und 2½ Pesos, 1945, Gold, Hidalgo, Neuprägungen, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 100,—
1896 2 und 5 Pesos, Gold, 1945 und 1955, st. Insgesamt 2 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 140,—
1897 5 Pesos, 1955, Gold, Hidalgo, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 100,—
1898 20 Pesos, 1959, Gold, Kalenderstein, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 450,—

Monaco
1899P 10 Centimes, Gold, Essai, 1962, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
1900P 20 Centimes, Gold, Essai, 1962, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 240,—
1901P 50 Centimes, Gold, Essai, 1962, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1902P ½ Franc, Gold, Essai, 1965, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 240,—

1903 1904
1903P 10 Francs, Gold, Essai, 1966, Charles III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
1904P 200 Francs, Gold, 1966, 10. Hochzeitstag von Fürst Rainier III. und Grace Kelly, 920er Gold, 32 g, Fb. 32, Gadoury 153, in

Kapsel, PP. Auflage 1000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1905 1906
1905P 200 Francs, Gold, 1966, Grace und Rainer III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
1906P 3000 Francs, Gold, 1974, Rainer III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
1907P 50 Francs, Gold, Essai, 1974, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1300,—
1908P 10 Francs, Gold, Essai, 1982, Rainer III., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—

1909 1910
1909P 10 Francs, je Gold und Silber, Essai, 1982, Grace Kelly, st mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
1910P 100 Francs, je Gold und Silber, Essai, 1982, Rainer III. und Albert, st mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 700,—
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1911 1915
1911P 100 Euro, Gold, 2003, Rainier III., Auflage nur 1000 Stück, Fb. 37, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 1600,—
1912 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1913P 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III., Auflage nur 3313 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1914P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
1915P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1100,—
1916P 20 Euro, Gold, 2008, Albert II., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1917 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1918 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1919 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1920 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1921 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1922 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik

1923 1927
1923P 8 Reales, 1766, Lima, mit Gegenstempel “MR”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1924 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Nauru
1925 10, 25 und 50 Dollars, 2010, Gold, dazu 10 Dollars Silber, Originalschatulle “In Memoriam Johannes Paul II”, je PP . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Niederlande
1926 Set zu 16x 5 Euro, Niederlande, verschiedene Motive und Jahrgänge, in Foldern (teils beschädigt), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1927P Horn, Grafschaft, 1/2 Taler, o.J. (1540-1568), Philippe de Montmorency. Av: St. Martin zu Pferd nach links, darum “SANKTUS MARTINV

PATRONVS WERDE”. Rev: Zwei behelmte Wappen, darum “PHS BAR D MONTM C A HORN D D WIRT”. Delm.-, s-ss. Sehr selten!. . .
s-ss 400,—

1928P Zwolle, Dukat (3,33g), o.J. (1590-1597), spanischer Typ, Delmonte 1130, Schrötlingsriss und Kratzer im Zentrum, ss.. . . . . . . . . . . ss 200,—
1929P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
1932 1/2 Gulden, 1858, Wilhelm III., Schulman 625, Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1933 Gulden, 1861, Wilhelm III., Schulman 614, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1934 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

1935 1946 1959
1935P 10 Gulden, 1875, Gold, Wilhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1936P 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1937 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
1938P 10 Gulden, Gulden, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1939P 25 Cent, 1887, Wilhelm III., seltenes Jahr, Schulman 637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1941 Gulden, 1892, Wilhelmina, Schulman 795, kl. Rf., berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1944P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1945P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850var., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1946P 25 Cent, 1896, Wilhelmina, Schulman 851, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1947 Gulden, 1897, Wilhelmina, Schulman 797, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1948P 25 Cent, 1898, Wilhelmina, Schulman 853, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—
1949 Gulden, 1898, Wilhelmina, Schulman 802, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1950P Gulden, 1901, Wilhelmina, Schulman 803, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1951 25 Cent, 1902, Wilhelmina, Schulman 855, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1952P Gulden, 1906, Wilhelmina, seltener Jahrgang, Schulman 808, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1955 5 Gulden, 1912, Gold, Wilhelmina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1956 2 1/2 Gulden, 1938, Wilhelmina, Schulman 790, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
1957 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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Mosambik

1911 1915
1911P 100 Euro, Gold, 2003, Rainier III., Auflage nur 1000 Stück, Fb. 37, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 1600,—
1912 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1913P 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III., Auflage nur 3313 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1914P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
1915P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1100,—
1916P 20 Euro, Gold, 2008, Albert II., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1917 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1918 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1919 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1920 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1921 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1922 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik

1923 1927
1923P 8 Reales, 1766, Lima, mit Gegenstempel “MR”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1924 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Nauru
1925 10, 25 und 50 Dollars, 2010, Gold, dazu 10 Dollars Silber, Originalschatulle “In Memoriam Johannes Paul II”, je PP . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Niederlande
1926 Set zu 16x 5 Euro, Niederlande, verschiedene Motive und Jahrgänge, in Foldern (teils beschädigt), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1927P Horn, Grafschaft, 1/2 Taler, o.J. (1540-1568), Philippe de Montmorency. Av: St. Martin zu Pferd nach links, darum “SANKTUS MARTINV

PATRONVS WERDE”. Rev: Zwei behelmte Wappen, darum “PHS BAR D MONTM C A HORN D D WIRT”. Delm.-, s-ss. Sehr selten!. . .
s-ss 400,—

1928P Zwolle, Dukat (3,33g), o.J. (1590-1597), spanischer Typ, Delmonte 1130, Schrötlingsriss und Kratzer im Zentrum, ss.. . . . . . . . . . . ss 200,—
1929P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
1932 1/2 Gulden, 1858, Wilhelm III., Schulman 625, Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1933 Gulden, 1861, Wilhelm III., Schulman 614, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1934 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

1935 1946 1959
1935P 10 Gulden, 1875, Gold, Wilhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1936P 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1937 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
1938P 10 Gulden, Gulden, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1939P 25 Cent, 1887, Wilhelm III., seltenes Jahr, Schulman 637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1941 Gulden, 1892, Wilhelmina, Schulman 795, kl. Rf., berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1944P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1945P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850var., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1946P 25 Cent, 1896, Wilhelmina, Schulman 851, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1947 Gulden, 1897, Wilhelmina, Schulman 797, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1948P 25 Cent, 1898, Wilhelmina, Schulman 853, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—
1949 Gulden, 1898, Wilhelmina, Schulman 802, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1950P Gulden, 1901, Wilhelmina, Schulman 803, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1951 25 Cent, 1902, Wilhelmina, Schulman 855, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1952P Gulden, 1906, Wilhelmina, seltener Jahrgang, Schulman 808, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1955 5 Gulden, 1912, Gold, Wilhelmina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1956 2 1/2 Gulden, 1938, Wilhelmina, Schulman 790, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
1957 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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1958P 10 Cent, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1059, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1959P Gulden, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1055, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1960 2002, Finnland Euro - KMS 1 Cent bis 2 Euro, Goldmedaille mit 7,78g fein, in Holzschatulle mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 8.000

Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Niue
1961 12mal 5 Dollars, 2012, Silberbarren-Set Raffael “Die Sixtinische Madonna”, Giants of Art in Original-Holzbox mit Zertifikat,

Auflage 750 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

1962P 12mal 5 Dollars, 2013, Silberbarren-Set Michelangelo “Die Erschaffung Adams”, Giants of Art in Original-Holzbox mit Zerti-
fikat, Auflage 750 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

Österreich 1806 - 1918
1965 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1966 1/2 Taler, 1824, Franz I., Wien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
1967 Taler, 1826, Franz I., Prag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
1969 Taler, 1839, Ferdinand I., Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

1970P 1 Kreuzer, 1851, Prag, J. 286, vz. sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—
1971P 10 Kreuzer, 1874, Franz Joseph I., für Ungarn, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

1972P Doppelgulden, 1887, Franz Josef I., Wien, auf die Wiederaufnahme des Bergbaus in Kuttenberg, Auflage nur 400 Stück! J.
370, Dav. 33, etwas berieben, vz-st aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5500,—

1973P 1 und 2 Filler, 1892, KB, J. 401 und 402, Erhaltung ss-vz und s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1974P 100 Kronen, Gold, 1907, Franz Josef I., 40. Thronjubiläum, Kremnitz, Fb. 257, J. 417, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 4000,—
1975 Doppelgulden, 1859, Franz Josef I., A, J. 329, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—

Österreich 1. Republik 1918-1938

1976 1978
1976P 25 Schilling, Gold, 1926, Fb. 521, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1977P 25 Schilling, Gold, 1928, Fb. 436, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1978P 100 Schilling, Gold, 1931, Fb. 520, Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—

Österreich ab 1945
1979 4 Gulden, 1892, Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
1980 10 Kronen, 1897, Gold, Franz Joseph I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1981 10 Kronen, 1909, Gold, Franz Joseph I., Typ Marschall, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1982 10 Kronen, 1911, Gold, Franz Joseph I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
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1911 1915
1911P 100 Euro, Gold, 2003, Rainier III., Auflage nur 1000 Stück, Fb. 37, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 1600,—
1912 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1913P 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III., Auflage nur 3313 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1914P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
1915P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1100,—
1916P 20 Euro, Gold, 2008, Albert II., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1917 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1918 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1919 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1920 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1921 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1922 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
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1923 1927
1923P 8 Reales, 1766, Lima, mit Gegenstempel “MR”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1924 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Nauru
1925 10, 25 und 50 Dollars, 2010, Gold, dazu 10 Dollars Silber, Originalschatulle “In Memoriam Johannes Paul II”, je PP . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Niederlande
1926 Set zu 16x 5 Euro, Niederlande, verschiedene Motive und Jahrgänge, in Foldern (teils beschädigt), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1927P Horn, Grafschaft, 1/2 Taler, o.J. (1540-1568), Philippe de Montmorency. Av: St. Martin zu Pferd nach links, darum “SANKTUS MARTINV

PATRONVS WERDE”. Rev: Zwei behelmte Wappen, darum “PHS BAR D MONTM C A HORN D D WIRT”. Delm.-, s-ss. Sehr selten!. . .
s-ss 400,—

1928P Zwolle, Dukat (3,33g), o.J. (1590-1597), spanischer Typ, Delmonte 1130, Schrötlingsriss und Kratzer im Zentrum, ss.. . . . . . . . . . . ss 200,—
1929P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
1932 1/2 Gulden, 1858, Wilhelm III., Schulman 625, Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1933 Gulden, 1861, Wilhelm III., Schulman 614, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1934 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

1935 1946 1959
1935P 10 Gulden, 1875, Gold, Wilhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1936P 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1937 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
1938P 10 Gulden, Gulden, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1939P 25 Cent, 1887, Wilhelm III., seltenes Jahr, Schulman 637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1941 Gulden, 1892, Wilhelmina, Schulman 795, kl. Rf., berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1944P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1945P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850var., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1946P 25 Cent, 1896, Wilhelmina, Schulman 851, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1947 Gulden, 1897, Wilhelmina, Schulman 797, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1948P 25 Cent, 1898, Wilhelmina, Schulman 853, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—
1949 Gulden, 1898, Wilhelmina, Schulman 802, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1950P Gulden, 1901, Wilhelmina, Schulman 803, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1951 25 Cent, 1902, Wilhelmina, Schulman 855, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1952P Gulden, 1906, Wilhelmina, seltener Jahrgang, Schulman 808, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1955 5 Gulden, 1912, Gold, Wilhelmina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1956 2 1/2 Gulden, 1938, Wilhelmina, Schulman 790, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
1957 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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1911 1915
1911P 100 Euro, Gold, 2003, Rainier III., Auflage nur 1000 Stück, Fb. 37, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 1600,—
1912 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1913P 10 Euro, Gold, 2005, Rainier III., Auflage nur 3313 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1914P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
1915P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle mit Umverpackung, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1100,—
1916P 20 Euro, Gold, 2008, Albert II., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1917 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1918 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1919 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1920 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1921 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1922 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik

1923 1927
1923P 8 Reales, 1766, Lima, mit Gegenstempel “MR”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1924 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Nauru
1925 10, 25 und 50 Dollars, 2010, Gold, dazu 10 Dollars Silber, Originalschatulle “In Memoriam Johannes Paul II”, je PP . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Niederlande
1926 Set zu 16x 5 Euro, Niederlande, verschiedene Motive und Jahrgänge, in Foldern (teils beschädigt), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1927P Horn, Grafschaft, 1/2 Taler, o.J. (1540-1568), Philippe de Montmorency. Av: St. Martin zu Pferd nach links, darum “SANKTUS MARTINV

PATRONVS WERDE”. Rev: Zwei behelmte Wappen, darum “PHS BAR D MONTM C A HORN D D WIRT”. Delm.-, s-ss. Sehr selten!. . .
s-ss 400,—

1928P Zwolle, Dukat (3,33g), o.J. (1590-1597), spanischer Typ, Delmonte 1130, Schrötlingsriss und Kratzer im Zentrum, ss.. . . . . . . . . . . ss 200,—
1929P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
1932 1/2 Gulden, 1858, Wilhelm III., Schulman 625, Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1933 Gulden, 1861, Wilhelm III., Schulman 614, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1934 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

1935 1946 1959
1935P 10 Gulden, 1875, Gold, Wilhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1936P 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1937 10 Gulden, Gold, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
1938P 10 Gulden, Gulden, 1875, Wilhelm III., Fb. 342, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1939P 25 Cent, 1887, Wilhelm III., seltenes Jahr, Schulman 637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1941 Gulden, 1892, Wilhelmina, Schulman 795, kl. Rf., berieben, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1944P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1945P 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850var., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1946P 25 Cent, 1896, Wilhelmina, Schulman 851, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1947 Gulden, 1897, Wilhelmina, Schulman 797, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1948P 25 Cent, 1898, Wilhelmina, Schulman 853, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—
1949 Gulden, 1898, Wilhelmina, Schulman 802, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1950P Gulden, 1901, Wilhelmina, Schulman 803, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1951 25 Cent, 1902, Wilhelmina, Schulman 855, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1952P Gulden, 1906, Wilhelmina, seltener Jahrgang, Schulman 808, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1955 5 Gulden, 1912, Gold, Wilhelmina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1956 2 1/2 Gulden, 1938, Wilhelmina, Schulman 790, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
1957 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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1958P 10 Cent, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1059, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1959P Gulden, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1055, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1960 2002, Finnland Euro - KMS 1 Cent bis 2 Euro, Goldmedaille mit 7,78g fein, in Holzschatulle mit OVP und Zertifikat, Auflage nur 8.000

Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Niue
1961 12mal 5 Dollars, 2012, Silberbarren-Set Raffael “Die Sixtinische Madonna”, Giants of Art in Original-Holzbox mit Zertifikat,

Auflage 750 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

1962P 12mal 5 Dollars, 2013, Silberbarren-Set Michelangelo “Die Erschaffung Adams”, Giants of Art in Original-Holzbox mit Zerti-
fikat, Auflage 750 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

Österreich 1806 - 1918
1965 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1966 1/2 Taler, 1824, Franz I., Wien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
1967 Taler, 1826, Franz I., Prag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
1969 Taler, 1839, Ferdinand I., Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

1970P 1 Kreuzer, 1851, Prag, J. 286, vz. sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—
1971P 10 Kreuzer, 1874, Franz Joseph I., für Ungarn, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

1972P Doppelgulden, 1887, Franz Josef I., Wien, auf die Wiederaufnahme des Bergbaus in Kuttenberg, Auflage nur 400 Stück! J.
370, Dav. 33, etwas berieben, vz-st aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5500,—

1973P 1 und 2 Filler, 1892, KB, J. 401 und 402, Erhaltung ss-vz und s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1974P 100 Kronen, Gold, 1907, Franz Josef I., 40. Thronjubiläum, Kremnitz, Fb. 257, J. 417, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 4000,—
1975 Doppelgulden, 1859, Franz Josef I., A, J. 329, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—

Österreich 1. Republik 1918-1938

1976 1978
1976P 25 Schilling, Gold, 1926, Fb. 521, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1977P 25 Schilling, Gold, 1928, Fb. 436, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1978P 100 Schilling, Gold, 1931, Fb. 520, Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—

Österreich ab 1945
1979 4 Gulden, 1892, Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
1980 10 Kronen, 1897, Gold, Franz Joseph I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1981 10 Kronen, 1909, Gold, Franz Joseph I., Typ Marschall, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1982 10 Kronen, 1911, Gold, Franz Joseph I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
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1983 1992
1983P 1000 Schilling,Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold,mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP . . PP 400,—
1984 1000 Schilling,Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold,mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP . . PP 400,—
1985P 1000 Schilling, Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

1986P 5 x 50 Euro, Gold, 2012-2016, Serie “Klimt und seine Frauen”, jeweils 10g fein, mit Zertifikaten in massiver Ausgabescha-
tulle und Umverpackung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

Palau
1987P 10 Dollars, 2007, 2 Unzen Silber, Tiffany Art, mit Glaseinlage, Auflage nur 999 Stück, KM 191, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und

Schachtel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Peru
1988 1/4 Real, 1822, KM 135, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1989 1/4 Peso, 1823, Lima, V, KM 138, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
1990P 1/4 Peso, 1823, Lima, V, KM 138, leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1991P 8 Reales, 1824, Ferdinand VII., Cuzco, G, KM 117.2, Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1992P 1/2 Escudo, Gold, 1829, Lima, JM, KM 146.1, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1993P 8 Reales, 1829, Lima, JM, KM 142.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1994P 8 Reales, 1932, Lima, MM, KM 142.3, leichte Prägeschwäche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 130,—
1995P 1/2 Escudo, Gold, 1833, Lima, MM, KM 146.1, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1996P 8 Reales, 1835, Lima, MM, KM 142.3, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1997P 8 Reales, 1835, Lima, MT, KM 142.3, Avers Doppelschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

1998 2005
1998P 8 Reales, Kupfer, 1835, Cuzco, Grunthal/Sellschopp 855, KM PnA4, kl. Rf., vz, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1999 Nord Peru, 8 Reales, 1839, Lima, TM, KM 155, Rand teilweise bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2000P Nord Peru, Real, 1838, Lima, MB, KM 158, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
2001P 8 Reales, 1839, Lima, MB, KM 142.3, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2002P 8 Reales, 1840, Lima, MB, KM 142.3, leichte Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2003P 2 Escudos, Gold, 1855, Lima, MB, KM 149.2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
2004P 4 Escudos, Gold, 1855, Lima, MB, KM 150.4, Rand stark bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
2005P 8 Escudos, Gold, 1855, Lima, MB, KM 148.5, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

Philippinen
2006P 8 Reales, 1832, Cuzco, B, mit Gegenstempel Ferdinand VII., KM 84, Avers berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2007P 8 Reales, 1836, Lima, MT, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Polen
2009P Taler, 1632, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
2010P Taler, 1636, Wladislaus IV., Bromberg, Dav. 4326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
2011 1 1/2 Rubel (10 Zloty), 1836, Nikolaus I., Warschau, Bitkin 1136, Randfehler und Kratzer, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Ruanda
2012 500 Francs, 2013/14, Jahr der Schlange bzw. Jahr des Pferdes, je 3 Silbermünzen mit Kristallen in versch. Pavé-Fassungen in Original-

schatullen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 200,—

2013 500 Francs, 2014, Jahr des Pferdes, 3 Silbermünzen mit versch. Pferdeskulpturen in Originalschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Rumänien
2014P 25 Lei, Gold, 1906, Karl I., 40Jähriges Regierungsjubiläum, Fb. 7, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
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1983 1992
1983P 1000 Schilling,Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold,mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP . . PP 400,—
1984 1000 Schilling,Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold,mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP . . PP 400,—
1985P 1000 Schilling, Bimetall Gold/Silber, 1994, 800 Jahre Münze Wien, Zentrum aus 13g Feingold, mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

1986P 5 x 50 Euro, Gold, 2012-2016, Serie “Klimt und seine Frauen”, jeweils 10g fein, mit Zertifikaten in massiver Ausgabescha-
tulle und Umverpackung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

Palau
1987P 10 Dollars, 2007, 2 Unzen Silber, Tiffany Art, mit Glaseinlage, Auflage nur 999 Stück, KM 191, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und

Schachtel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Peru
1988 1/4 Real, 1822, KM 135, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1989 1/4 Peso, 1823, Lima, V, KM 138, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
1990P 1/4 Peso, 1823, Lima, V, KM 138, leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1991P 8 Reales, 1824, Ferdinand VII., Cuzco, G, KM 117.2, Kratzer auf dem Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1992P 1/2 Escudo, Gold, 1829, Lima, JM, KM 146.1, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1993P 8 Reales, 1829, Lima, JM, KM 142.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1994P 8 Reales, 1932, Lima, MM, KM 142.3, leichte Prägeschwäche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 130,—
1995P 1/2 Escudo, Gold, 1833, Lima, MM, KM 146.1, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1996P 8 Reales, 1835, Lima, MM, KM 142.3, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1997P 8 Reales, 1835, Lima, MT, KM 142.3, Avers Doppelschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

1998 2005
1998P 8 Reales, Kupfer, 1835, Cuzco, Grunthal/Sellschopp 855, KM PnA4, kl. Rf., vz, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1999 Nord Peru, 8 Reales, 1839, Lima, TM, KM 155, Rand teilweise bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2000P Nord Peru, Real, 1838, Lima, MB, KM 158, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
2001P 8 Reales, 1839, Lima, MB, KM 142.3, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2002P 8 Reales, 1840, Lima, MB, KM 142.3, leichte Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2003P 2 Escudos, Gold, 1855, Lima, MB, KM 149.2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
2004P 4 Escudos, Gold, 1855, Lima, MB, KM 150.4, Rand stark bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
2005P 8 Escudos, Gold, 1855, Lima, MB, KM 148.5, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

Philippinen
2006P 8 Reales, 1832, Cuzco, B, mit Gegenstempel Ferdinand VII., KM 84, Avers berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2007P 8 Reales, 1836, Lima, MT, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Polen
2009P Taler, 1632, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
2010P Taler, 1636, Wladislaus IV., Bromberg, Dav. 4326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
2011 1 1/2 Rubel (10 Zloty), 1836, Nikolaus I., Warschau, Bitkin 1136, Randfehler und Kratzer, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Ruanda
2012 500 Francs, 2013/14, Jahr der Schlange bzw. Jahr des Pferdes, je 3 Silbermünzen mit Kristallen in versch. Pavé-Fassungen in Original-

schatullen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 200,—

2013 500 Francs, 2014, Jahr des Pferdes, 3 Silbermünzen mit versch. Pferdeskulpturen in Originalschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Rumänien
2014P 25 Lei, Gold, 1906, Karl I., 40Jähriges Regierungsjubiläum, Fb. 7, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
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2015 2021 2027
2015P Goldmedaille zu 20 Lei, 1944, Michael I., Rumänische Könige, Fb. 21, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917
2017P 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
2018P Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2019 5 Rubel, 1898, Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2020 5 Rubel, Gold, 1898, Nikolaus II., Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2021P 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 179, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2022P 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
2023 5 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2024 5 Rubel, 1903, Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2025P 5 Rubel, Gold, 1904, Nikolaus II., Fb. 180, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
2026P 5 Unzen, Silber, 1987, Eisbär, Prägung der Leningrader Münze auf die russisch-amerikanische Zusammenarbeit beim Umweltschutz, in

Ausgabeschatulle (beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

2027P 100 Rubel, Gold, 1988, Goldmünze des Großfürsten Wladimir, Parchimowicz 270, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2028P 150 Rubel, Platin, 1988, Epos des Großfürsten Igor, Parchimowicz 281, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

2029 2034
2029P 50 Rubel, Gold, 1988, Sophiekathedrale in Nowogrod, Parchimowicz 258, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2030P 100 Rubel, Gold, 1989, Siegel Iwan III., Parchimowicz 271, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2031P 150 Rubel, Platin, 1989, Kampf gegen die Tataren an der Ugra, Parchimowicz 282, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
2032P 25 Rubel, Palladium, 1989, Iwan III., Parchimowicz 246, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2033P 25 Rubel, Palladium, 1989, Iwan III., Parchimowicz 246, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2034P 50 Rubel, Gold, 1989, Uspenski-Kathedrale im Kreml, Parchimowicz 259, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2035P Goldmedaille (ca. 10,25g, 900er Gold), 1989, auf das Treffen von Gorbadchow und Weizsäcker, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2036P 100 Rubel, Gold, 1990, Reiterdenkmal Peter I., Parchimowicz 272, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2037P 150 Rubel, Platin, 1990, Schlacht bei Poltawa, Parchimowicz 284, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

2038 2046
2038P 25 Rubel, Palladium, 1990, Peter I., Parch. 251, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
2039P 25 Rubel, Palladium, 1990, Peter I., Parchimowicz 251, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2040P 50 Rubel, Gold, 1990, Kirche Archangel, Parchimowicz 260, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2041P Set zu 2 x 25 Rubel Palladium und 1 x 150 Rubel Platin, 1990, Segelschiff St. Paul, St. Peter und St. Gabriel, Auflage jeweils

6500 Stück! Parchimowicz 249, 250 und 283, jeweils in Kapseln, zusammen in roter Samtschatulle der Firma MDM, jeweils
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1000,—

2042P 100 Rubel, Gold, 1991, Leo Tolstoi, Parchimowicz 273, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2043P 150 Rubel, Platin, 1991, Zar Alexander I. und Kaiser Napoleon, Parchimowicz 286, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
2044P 25 Rubel, Palladium, 1991, Alexander III., Parchimowicz 255, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2045P 50 Rubel, Gold, 1991, St. Isaak Kathedrale in St. Petersburg, Parchimowicz 261, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Russland ab 1992
2046P 100 Rubel, Gold, 1992, M. Lomonossow, Parchimowicz 1801, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

2047 2055
2047P 150 Rubel, Platin, 1992, Seeschlacht Cesme, Auflage 3000 Stück, Parchimowicz 2001, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
2048P 25 Rubel, Palladium, 1992, Katharina die Große, Parchimowicz 1401, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
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2015 2021 2027
2015P Goldmedaille zu 20 Lei, 1944, Michael I., Rumänische Könige, Fb. 21, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917
2017P 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
2018P Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2019 5 Rubel, 1898, Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2020 5 Rubel, Gold, 1898, Nikolaus II., Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2021P 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 179, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2022P 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
2023 5 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2024 5 Rubel, 1903, Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2025P 5 Rubel, Gold, 1904, Nikolaus II., Fb. 180, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
2026P 5 Unzen, Silber, 1987, Eisbär, Prägung der Leningrader Münze auf die russisch-amerikanische Zusammenarbeit beim Umweltschutz, in

Ausgabeschatulle (beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

2027P 100 Rubel, Gold, 1988, Goldmünze des Großfürsten Wladimir, Parchimowicz 270, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2028P 150 Rubel, Platin, 1988, Epos des Großfürsten Igor, Parchimowicz 281, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

2029 2034
2029P 50 Rubel, Gold, 1988, Sophiekathedrale in Nowogrod, Parchimowicz 258, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2030P 100 Rubel, Gold, 1989, Siegel Iwan III., Parchimowicz 271, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2031P 150 Rubel, Platin, 1989, Kampf gegen die Tataren an der Ugra, Parchimowicz 282, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
2032P 25 Rubel, Palladium, 1989, Iwan III., Parchimowicz 246, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2033P 25 Rubel, Palladium, 1989, Iwan III., Parchimowicz 246, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2034P 50 Rubel, Gold, 1989, Uspenski-Kathedrale im Kreml, Parchimowicz 259, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2035P Goldmedaille (ca. 10,25g, 900er Gold), 1989, auf das Treffen von Gorbadchow und Weizsäcker, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2036P 100 Rubel, Gold, 1990, Reiterdenkmal Peter I., Parchimowicz 272, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2037P 150 Rubel, Platin, 1990, Schlacht bei Poltawa, Parchimowicz 284, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

2038 2046
2038P 25 Rubel, Palladium, 1990, Peter I., Parch. 251, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
2039P 25 Rubel, Palladium, 1990, Peter I., Parchimowicz 251, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2040P 50 Rubel, Gold, 1990, Kirche Archangel, Parchimowicz 260, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2041P Set zu 2 x 25 Rubel Palladium und 1 x 150 Rubel Platin, 1990, Segelschiff St. Paul, St. Peter und St. Gabriel, Auflage jeweils

6500 Stück! Parchimowicz 249, 250 und 283, jeweils in Kapseln, zusammen in roter Samtschatulle der Firma MDM, jeweils
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1000,—

2042P 100 Rubel, Gold, 1991, Leo Tolstoi, Parchimowicz 273, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2043P 150 Rubel, Platin, 1991, Zar Alexander I. und Kaiser Napoleon, Parchimowicz 286, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
2044P 25 Rubel, Palladium, 1991, Alexander III., Parchimowicz 255, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2045P 50 Rubel, Gold, 1991, St. Isaak Kathedrale in St. Petersburg, Parchimowicz 261, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Russland ab 1992
2046P 100 Rubel, Gold, 1992, M. Lomonossow, Parchimowicz 1801, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

2047 2055
2047P 150 Rubel, Platin, 1992, Seeschlacht Cesme, Auflage 3000 Stück, Parchimowicz 2001, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
2048P 25 Rubel, Palladium, 1992, Katharina die Große, Parchimowicz 1401, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
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2049P 50 Rubel, Gold, 1992, Palais Paskow, Parchimowicz 1601, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2050P 3 Rubel, 2008, Inlay Prägung Ag 925/ Au 999, 150 Jahre Ausgabe der ersten russischen Briefmarke, Parchimowicz 1165, Auflage

8000 Exemplar, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 270,—

San Marino
2051 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
2052P 2 Scudi, Gold, 2002, Madonna, Fb. 91, in Ausgabeschatulle und OVP (beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2053P Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, Fb. 92/93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . PP 800,—
2054P Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, KM 455 und 456, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . 600,—

Schweden
2055P 2 Mark, 1664, Karl XI., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2056P 2 Mark, 1675, Karl XI., Stockholm, kl. Zainenede, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2057 Riksdaler (33,93g), 1850, Oscar I., Stockholm, Dav. 354, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

2058 2066
2058P 1000 Kronen, Gold, 1993, 20 Jahre Thronbesteigung, ca. 5,22g fein, KM 883, im Blister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2059P 2000 Kronen, Gold, 2001, 100 Jahre Nobelpreis, 10,81g fein, KM 901, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st.. . . . . . . . . . . . st 600,—

Schweiz
2062 1/2 Taler, 1796, Bern, 14,65 g, HMZ 2-219 a, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2063P Waadt, 5 Batzen, 1806, HMZ 2-1002c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2065 Waadt, 20 Batzen, 1810, HMZ 2-999a, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
2066P Appenzell, 2 Franken, 1812, HMZ 2-29a, Auflage nur 1861 Stück, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
2067P Solothurn, Franken, 1812, HMZ 2-856, Auflage 2000 Stück, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
2068P Waadt, 40 Batzen, 1812, HMZ 2-997a, Auflage nur 2485 Stück, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
2069 Freiburg, Taler, 1813, HMZ 2-283a, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2070P Solothurn, 4 Franken, 1813, HMZ 2-855, ss-vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—

2071 2085
2071P Tessin, Franken, 1813, mit Stern, HMZ 2-925a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2072P Luzern, 4 Franken, 1814, HMZ 2-668c, 3-blättriger Laubrand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—
2073P Tessin, 4 Franken, 1814, ohne Stern, HMZ 2-923b, schöne Patina, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
2074P Appenzell, Taler, 1816, HMZ 2-28b, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
2075P Waadt, 10 Batzen, 1823, HMZ 2-1000d, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2076P Bern, 1/2 Taler, 1835, HMZ 2-232a, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
2077P Tessin, 1/2 Franken, 1835, HMZ 2-926, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2078P Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2079 Waadt, Franken, 1845, HMZ 2-1001, dunkle Patina, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
2080P 40 Batzen, 1847, Glarus, HMZ 2-1341a, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
2081P 2 Franken, 1850, “Sitzende Helvetia”, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
2082 5 Franken, 1850, HMZ 2-1197a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2083P 5 Franken, 1850, HMZ 2-1197a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2084P 5 Franken, 1859, Zürich, HMZ 2-1343c, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
2085P 2 Franken, 1860, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
2086 5 Franken, 1883, Lugano, HMZ 2-1343n, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
2087P 20 Franken, 1900, Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2088 20 Franken, Gold, 1912, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2089 20 Franken, 1913, Gold, Vreneli, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2090 20 Franken, 1913, Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2091 20 Franken, 1913, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 1432 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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2049P 50 Rubel, Gold, 1992, Palais Paskow, Parchimowicz 1601, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2050P 3 Rubel, 2008, Inlay Prägung Ag 925/ Au 999, 150 Jahre Ausgabe der ersten russischen Briefmarke, Parchimowicz 1165, Auflage

8000 Exemplar, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 270,—

San Marino
2051 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
2052P 2 Scudi, Gold, 2002, Madonna, Fb. 91, in Ausgabeschatulle und OVP (beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2053P Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, Fb. 92/93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . PP 800,—
2054P Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, KM 455 und 456, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . 600,—

Schweden
2055P 2 Mark, 1664, Karl XI., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2056P 2 Mark, 1675, Karl XI., Stockholm, kl. Zainenede, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2057 Riksdaler (33,93g), 1850, Oscar I., Stockholm, Dav. 354, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

2058 2066
2058P 1000 Kronen, Gold, 1993, 20 Jahre Thronbesteigung, ca. 5,22g fein, KM 883, im Blister, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2059P 2000 Kronen, Gold, 2001, 100 Jahre Nobelpreis, 10,81g fein, KM 901, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st.. . . . . . . . . . . . st 600,—

Schweiz
2062 1/2 Taler, 1796, Bern, 14,65 g, HMZ 2-219 a, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2063P Waadt, 5 Batzen, 1806, HMZ 2-1002c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2065 Waadt, 20 Batzen, 1810, HMZ 2-999a, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
2066P Appenzell, 2 Franken, 1812, HMZ 2-29a, Auflage nur 1861 Stück, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
2067P Solothurn, Franken, 1812, HMZ 2-856, Auflage 2000 Stück, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
2068P Waadt, 40 Batzen, 1812, HMZ 2-997a, Auflage nur 2485 Stück, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
2069 Freiburg, Taler, 1813, HMZ 2-283a, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2070P Solothurn, 4 Franken, 1813, HMZ 2-855, ss-vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—

2071 2085
2071P Tessin, Franken, 1813, mit Stern, HMZ 2-925a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2072P Luzern, 4 Franken, 1814, HMZ 2-668c, 3-blättriger Laubrand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,—
2073P Tessin, 4 Franken, 1814, ohne Stern, HMZ 2-923b, schöne Patina, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
2074P Appenzell, Taler, 1816, HMZ 2-28b, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
2075P Waadt, 10 Batzen, 1823, HMZ 2-1000d, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2076P Bern, 1/2 Taler, 1835, HMZ 2-232a, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
2077P Tessin, 1/2 Franken, 1835, HMZ 2-926, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2078P Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2079 Waadt, Franken, 1845, HMZ 2-1001, dunkle Patina, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
2080P 40 Batzen, 1847, Glarus, HMZ 2-1341a, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
2081P 2 Franken, 1850, “Sitzende Helvetia”, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
2082 5 Franken, 1850, HMZ 2-1197a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2083P 5 Franken, 1850, HMZ 2-1197a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2084P 5 Franken, 1859, Zürich, HMZ 2-1343c, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
2085P 2 Franken, 1860, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
2086 5 Franken, 1883, Lugano, HMZ 2-1343n, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
2087P 20 Franken, 1900, Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2088 20 Franken, Gold, 1912, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2089 20 Franken, 1913, Gold, Vreneli, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2090 20 Franken, 1913, Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2091 20 Franken, 1913, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
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2092P 10 Franken, Gold, 1922, Fb. 10, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

2094 2120

2094P 20 Franken, 1927 und 1930, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2095P 20 Franken, 1927 und 1930, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2096P 20 Franken, 1927, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2097 20 Franken, 1927, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2098 20 Franken, 1927, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2099 20 Franken, 1930 und 1935, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2100 20 Franken, 1930 und 1935, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2101 20 Franken, 1930 und 1935, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2102P 20 Franken, 1930 und 1947, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2103 20 Franken, 1930 und 1947, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2104 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2105 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2106 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2107 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2108 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2109 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2110 20 Franken, 1935, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2111 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2112 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2113 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2114 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2115 20 Franken, 1947, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—

Sierra Leone
2116 100 Dollars, 1997, Gold, Victoria, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—

Singapur
2117P Set zu 5 Goldmünzen, 5 bis 100 Dollars, 1992, Schatulle und Zertifikat von MDM, ca. 59g Feingold, fleckig, PP. . . . . . . . . . PP 2000,—

Slowakei
2118P 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP.. . . . . . . st/PP 600,—
2119P 10 Kronen, Gold, 2008, 15,55g fein, Auflage nur 3800 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem Holz. Selten!. . PP 1000,—
2120P 5000 Kronen, Gold, 2008, Krönung Matthias II., KM 89, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Spanien

2121 2123

2121P 400 Euro, Gold, 2009, Spanische Maler-2. Ausgabe-Salvador Dali, 27 g, 999er Gold, KM 1207, Schön 459, in Originalschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung, PP. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

2122 2010-2012, 52 x 5 Euro, Provinzhauptstätte, Schön 486-537, jeweils mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schuber, PP.. . . . PP 1000,—
2123P 400 Euro, Gold, 2010, Spanische Maler-3. Ausgabe-Francisco José de Goya, 27 g, 999er Gold, KM 1182, Schön 482, in Origi-

nalschatulle mit Zertifikat und Umverpackung, PP. Auflage nur 3000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

Südafrika
2124P Pound, Gold, 1898, Fb. 2, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2125P 1 Unze, Gold, 1985, Parlamentsgebäude in Kapstadt, Fb. 13, in Kapsel, PP. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1600,—

Türkei
2126 Piaster, 1773 (1187 AH), Abdul Hamid I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
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2092P 10 Franken, Gold, 1922, Fb. 10, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

2094 2120

2094P 20 Franken, 1927 und 1930, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2095P 20 Franken, 1927 und 1930, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2096P 20 Franken, 1927, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2097 20 Franken, 1927, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2098 20 Franken, 1927, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2099 20 Franken, 1930 und 1935, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2100 20 Franken, 1930 und 1935, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2101 20 Franken, 1930 und 1935, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2102P 20 Franken, 1930 und 1947, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2103 20 Franken, 1930 und 1947, Gold, Vreneli, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 340,—
2104 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2105 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2106 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2107 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2108 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2109 20 Franken, 1930, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—
2110 20 Franken, 1935, Gold, Vreneli, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 170,—
2111 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2112 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2113 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2114 20 Franken, Gold, 1935, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
2115 20 Franken, 1947, Gold, Vreneli, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 170,—

Sierra Leone
2116 100 Dollars, 1997, Gold, Victoria, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—

Singapur
2117P Set zu 5 Goldmünzen, 5 bis 100 Dollars, 1992, Schatulle und Zertifikat von MDM, ca. 59g Feingold, fleckig, PP. . . . . . . . . . PP 2000,—

Slowakei
2118P 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP.. . . . . . . st/PP 600,—
2119P 10 Kronen, Gold, 2008, 15,55g fein, Auflage nur 3800 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem Holz. Selten!. . PP 1000,—
2120P 5000 Kronen, Gold, 2008, Krönung Matthias II., KM 89, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Spanien

2121 2123

2121P 400 Euro, Gold, 2009, Spanische Maler-2. Ausgabe-Salvador Dali, 27 g, 999er Gold, KM 1207, Schön 459, in Originalschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung, PP. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

2122 2010-2012, 52 x 5 Euro, Provinzhauptstätte, Schön 486-537, jeweils mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schuber, PP.. . . . PP 1000,—
2123P 400 Euro, Gold, 2010, Spanische Maler-3. Ausgabe-Francisco José de Goya, 27 g, 999er Gold, KM 1182, Schön 482, in Origi-

nalschatulle mit Zertifikat und Umverpackung, PP. Auflage nur 3000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

Südafrika
2124P Pound, Gold, 1898, Fb. 2, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2125P 1 Unze, Gold, 1985, Parlamentsgebäude in Kapstadt, Fb. 13, in Kapsel, PP. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1600,—

Türkei
2126 Piaster, 1773 (1187 AH), Abdul Hamid I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
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2128 2135

2128P 100 Piaster, Gold, 1868 (1277 AH, Jahr 8), Abdul Aziz, Fb. 127, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
2129P 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . vz-st 1500,—

Uganda
2130P 10000 Schillings, 1 Kg Silber, 1993, Nashörner, KM 37, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
2131P 5000 Schillings, 500g Silber, 1993, Leopard, KM 36, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP (Fingerabdrücke). . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Ungarn
2133P Taler, 1745, Maria Theresia, Kremnitz, Dav. 1128, min. justiert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
2135P 10 Kronen, Gold, 1892, Franz Joseph I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

USA
2136P 10 Dollars, Gold, 1888, San Francisco, Fb. 160, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 550,—
2137P 20 Dollars, Gold, 1907, Fb. 177, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
2138P 10 Dollars, Gold, 1909, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, poliert, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
2139P 5 Dollars, Gold, 1914, Indian Head, Philadelphia, Fb. 148, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

2140 2143
2140P 20 Dollars, Gold, 1924, Philadelphia, Fb. 185, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2143P 1/2 Dollar, Probe, Kupfer/Nickel, 1759 (1965), Martha Washington, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
2144P 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2145 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2146P 10 Dollars, Gold, 1986, 1/4 Unze, Fb. 194, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 230,—
2147P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, in Acrylplatte, st. . . . . . . . . . . . . . . . st 1900,—
2148 Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, in Acrylplatte, st. . . . . . . . . . . . . . . . st 1900,—
2149P Set zu 1/2, und 1 Dollar Silber und 5 Dollars Gold, 1986, 100-Jahrfeier der Errichtung der Freiheitsstatue, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle und OVP (Schuber beschädigt und beklebt), KM 215, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

2150P 1 Unze, Gold, 1987, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2151 1 Unze, Gold, 1987, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—

2152 2162 2165

2152P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, 7,5g fein, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
2153P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2154P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2155P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), PP. . . . . . . PP 220,—
2156 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), st. . . . . . . st 220,—
2157P Set zu 1 Dollar, Silber und 5 Dollars, Gold, 1987, in original Schatulle mit Zertifikat, OVP unvollständig und beschädigt, ca. 7,52g

Feingold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

2158P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1987, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, in Acrylplatte, 1/2 Unze fleckig, st. . st 1900,—
2159P 5 Dollars, Gold, 1987, Olympiade, KM 223, 7,5g fein, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2160 5 Dollars, Gold, 1988, Kongress, KM 226, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2161 5 Dollars, Gold, 1988, Olympiade, KM 223, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und etwas beschädigt), st.. st 220,—
2162P 5 Dollars, Gold, 1988, Olympiade, KM 223, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2163P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1988, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder

(Metallbeschläge etwas verrostet) und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2164P 1 Unze, Gold, 1989, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2165P 5 Dollars, Gold, 1988, Kongress, KM 226, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2166P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1989, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder

und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2167 Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1989, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder
und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—
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2128 2135

2128P 100 Piaster, Gold, 1868 (1277 AH, Jahr 8), Abdul Aziz, Fb. 127, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
2129P 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . vz-st 1500,—

Uganda
2130P 10000 Schillings, 1 Kg Silber, 1993, Nashörner, KM 37, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
2131P 5000 Schillings, 500g Silber, 1993, Leopard, KM 36, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP (Fingerabdrücke). . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Ungarn
2133P Taler, 1745, Maria Theresia, Kremnitz, Dav. 1128, min. justiert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
2135P 10 Kronen, Gold, 1892, Franz Joseph I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

USA
2136P 10 Dollars, Gold, 1888, San Francisco, Fb. 160, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 550,—
2137P 20 Dollars, Gold, 1907, Fb. 177, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
2138P 10 Dollars, Gold, 1909, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, poliert, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
2139P 5 Dollars, Gold, 1914, Indian Head, Philadelphia, Fb. 148, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

2140 2143
2140P 20 Dollars, Gold, 1924, Philadelphia, Fb. 185, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2143P 1/2 Dollar, Probe, Kupfer/Nickel, 1759 (1965), Martha Washington, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
2144P 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2145 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2146P 10 Dollars, Gold, 1986, 1/4 Unze, Fb. 194, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 230,—
2147P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, in Acrylplatte, st. . . . . . . . . . . . . . . . st 1900,—
2148 Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1986, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, in Acrylplatte, st. . . . . . . . . . . . . . . . st 1900,—
2149P Set zu 1/2, und 1 Dollar Silber und 5 Dollars Gold, 1986, 100-Jahrfeier der Errichtung der Freiheitsstatue, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle und OVP (Schuber beschädigt und beklebt), KM 215, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

2150P 1 Unze, Gold, 1987, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2151 1 Unze, Gold, 1987, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—

2152 2162 2165

2152P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, 7,5g fein, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
2153P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2154P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2155P 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), PP. . . . . . . PP 220,—
2156 5 Dollars, Gold, 1987, Verfassung, KM 221, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), st. . . . . . . st 220,—
2157P Set zu 1 Dollar, Silber und 5 Dollars, Gold, 1987, in original Schatulle mit Zertifikat, OVP unvollständig und beschädigt, ca. 7,52g

Feingold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

2158P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1987, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, in Acrylplatte, 1/2 Unze fleckig, st. . st 1900,—
2159P 5 Dollars, Gold, 1987, Olympiade, KM 223, 7,5g fein, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2160 5 Dollars, Gold, 1988, Kongress, KM 226, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2161 5 Dollars, Gold, 1988, Olympiade, KM 223, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und etwas beschädigt), st.. st 220,—
2162P 5 Dollars, Gold, 1988, Olympiade, KM 223, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2163P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1988, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder

(Metallbeschläge etwas verrostet) und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2164P 1 Unze, Gold, 1989, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2165P 5 Dollars, Gold, 1988, Kongress, KM 226, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2166P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1989, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder

und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2167 Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1989, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder
und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—
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2168 2171 2173
2168P 5 Dollars, Gold, 1991, Mount Rushmore,KM 230, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (Kapsel beschädigt, Schuber beklebt), PP. PP 220,—
2169 5 Dollars, Gold, 1991, Mount Rushmore, KM 230, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (Schuber beklebt), st.. . . . . . . . . . . . . st 220,—
2170P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1991, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2171P 5 Dollars, Gold, 1992, Columbus, KM 239, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2172 5 Dollars, Gold, 1992, Columbus, KM 239, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2173P 5 Dollars, Gold, 1992, Olympiade, KM 235, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2174 5 Dollars, Gold, 1992, Olympiade, KM 235, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2175P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1992, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2176P 1 Unze, Gold, 1993, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2177P 5 Dollars, Gold, 1993, Bill of rights, KM 242, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2178 5 Dollars, Gold, 1993, Bill of rights, KM 242, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2179P 5 Dollars, Gold, 1994, Fußball WM, KM 248, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2180 5 Dollars, Gold, 1994, Fußball WM, KM 248, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2181P 5 Dollars, Gold, 1995, World War II, KM 245, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), PP. . . . . . PP 220,—
2182 5 Dollars, Gold, 1995, World War II, KM 245, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), st.. . . . . . st 220,—
2183P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1996, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder

und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2184 Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1996, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder
und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

2185 5 Dollars, 2011, Gold mit Platininlay und 1 Silberdollar, je st versiegelt, Prestige-Set 25 Jahre Silver Eagle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
2186 Quarter Dollar, Silber 5 oz, 2014, Great Smoky Mountains Tennessee, in Originalschatulle, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 60,—

Vatikanstaat

2187 2190 2201

2187P 1 Zechino, 1745, Gold, Benedict XIV., KM 943, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2188P 20 Lire, 1867, Gold, Pius IX., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
2189P 100 Lire, 1934, Gold, Pius XI., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2190P 100 000 Lire, 1998, Johannes Paul II., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2192 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschä-

digt/bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

2193 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark
bestoßen), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

2194 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabescha-
tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

2195 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Papst Johannes Paul II., im Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
2196 2007, Kursmünzensatz st. mit Goldmedaille Benedikt von Nursia PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2197 20 Euro, 2009, Gold, Benedikt XVI., Der gute Hirte, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2198P 50 Euro, 2009, Gold, Benedikt XVI., Laokoongruppe, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Proben, Fehl- und Verprägungen
2199P 50 Pfennig, 1950, G, Bundesrepublik Deutschland, 180° Stempeldrehung, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384 100,—
2200P Anhalt, 2 Mark (21,50g), 1876, Probe in Silber auf viereckiger Klippe, Schaaf 2 M / G 3 var., Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 450,—
2201P 3 Reichsmark, 1932, F, Probe mit Riffelrand und vertieftem Eichenlaub, Schaaf 349/G 4, wz. Kratzer, PP. Selten!. . . . . . . . PP 1200,—

Porzellanmünzen und Medaillen
2202 4x Porzellan-Plaketten “Plakettenserie Dichter-Porträts” der VEB Staatlichen Porzellan-Manufaktur Meissen aus dem Jahre 1977, hier

Schiller, Kleist, Goethe und Lessing, oval, Maße ca. 14,3x16,7 cm, rückseitig mit Wandaufhängung, alle in Originalschatulle mit Zertifi-
kat, einwandfreie Erhaltung. Limitierung auf 4495 Stück! Dazu Medaille Hochstift Meissen von 1976, st. (Komplettfotos im Internet) .

st 100,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
2203P Münster, Stadt, Silbermedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 17,55g), 1648, von E. Kettler, auf den Westphälischen Frieden. Av: Drei Friedens-

tauben über Kissen mit Insignien, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darüber aus Wolken ragende Hand mit Zweigen. Le Maistre 123,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

2204P Münster, Stadt, Silbermedaille (Dm. ca. 53,80mm, ca. 27,61g), 1648, von E. Kettler, auf den Westphälischen Frieden. Av: Stadtansicht,
darüber zwei Engel. Rev: Zwei Hände vor zwei Füllhörnern im Handschlag, im Außenkranz Umschrift. Kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—
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2168 2171 2173
2168P 5 Dollars, Gold, 1991, Mount Rushmore,KM 230, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (Kapsel beschädigt, Schuber beklebt), PP. PP 220,—
2169 5 Dollars, Gold, 1991, Mount Rushmore, KM 230, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (Schuber beklebt), st.. . . . . . . . . . . . . st 220,—
2170P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1991, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2171P 5 Dollars, Gold, 1992, Columbus, KM 239, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2172 5 Dollars, Gold, 1992, Columbus, KM 239, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2173P 5 Dollars, Gold, 1992, Olympiade, KM 235, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2174 5 Dollars, Gold, 1992, Olympiade, KM 235, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2175P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1992, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder,

PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2176P 1 Unze, Gold, 1993, American Eagle, mit Zertifikat in Ausgabefolder und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
2177P 5 Dollars, Gold, 1993, Bill of rights, KM 242, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2178 5 Dollars, Gold, 1993, Bill of rights, KM 242, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2179P 5 Dollars, Gold, 1994, Fußball WM, KM 248, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2180 5 Dollars, Gold, 1994, Fußball WM, KM 248, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . st 220,—
2181P 5 Dollars, Gold, 1995, World War II, KM 245, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), PP. . . . . . PP 220,—
2182 5 Dollars, Gold, 1995, World War II, KM 245, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, (Schuber beklebt und bestoßen), st.. . . . . . st 220,—
2183P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1996, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder

und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

2184 Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze, Gold, 1996, American Eagle, insgesamt 57,52g fein, mit Zertifikat im blauen Ausgabefolder
und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

2185 5 Dollars, 2011, Gold mit Platininlay und 1 Silberdollar, je st versiegelt, Prestige-Set 25 Jahre Silver Eagle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
2186 Quarter Dollar, Silber 5 oz, 2014, Great Smoky Mountains Tennessee, in Originalschatulle, unz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 60,—

Vatikanstaat

2187 2190 2201

2187P 1 Zechino, 1745, Gold, Benedict XIV., KM 943, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2188P 20 Lire, 1867, Gold, Pius IX., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
2189P 100 Lire, 1934, Gold, Pius XI., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2190P 100 000 Lire, 1998, Johannes Paul II., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
2192 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschä-

digt/bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

2193 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark
bestoßen), PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

2194 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabescha-
tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

2195 Euro-KMS, 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Papst Johannes Paul II., im Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
2196 2007, Kursmünzensatz st. mit Goldmedaille Benedikt von Nursia PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2197 20 Euro, 2009, Gold, Benedikt XVI., Der gute Hirte, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2198P 50 Euro, 2009, Gold, Benedikt XVI., Laokoongruppe, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Proben, Fehl- und Verprägungen
2199P 50 Pfennig, 1950, G, Bundesrepublik Deutschland, 180° Stempeldrehung, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384 100,—
2200P Anhalt, 2 Mark (21,50g), 1876, Probe in Silber auf viereckiger Klippe, Schaaf 2 M / G 3 var., Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EA 450,—
2201P 3 Reichsmark, 1932, F, Probe mit Riffelrand und vertieftem Eichenlaub, Schaaf 349/G 4, wz. Kratzer, PP. Selten!. . . . . . . . PP 1200,—

Porzellanmünzen und Medaillen
2202 4x Porzellan-Plaketten “Plakettenserie Dichter-Porträts” der VEB Staatlichen Porzellan-Manufaktur Meissen aus dem Jahre 1977, hier

Schiller, Kleist, Goethe und Lessing, oval, Maße ca. 14,3x16,7 cm, rückseitig mit Wandaufhängung, alle in Originalschatulle mit Zertifi-
kat, einwandfreie Erhaltung. Limitierung auf 4495 Stück! Dazu Medaille Hochstift Meissen von 1976, st. (Komplettfotos im Internet) .

st 100,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
2203P Münster, Stadt, Silbermedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 17,55g), 1648, von E. Kettler, auf den Westphälischen Frieden. Av: Drei Friedens-

tauben über Kissen mit Insignien, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darüber aus Wolken ragende Hand mit Zweigen. Le Maistre 123,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

2204P Münster, Stadt, Silbermedaille (Dm. ca. 53,80mm, ca. 27,61g), 1648, von E. Kettler, auf den Westphälischen Frieden. Av: Stadtansicht,
darüber zwei Engel. Rev: Zwei Hände vor zwei Füllhörnern im Handschlag, im Außenkranz Umschrift. Kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

108

Vatikanstaat

Tafel 43

Farbabbildungen

2149

2155

2157

2163     Abb. verkleinert 2166     Abb. verkleinert

2170     Abb. verkleinert

2164

2175     Abb. verkleinert 2183     Abb. verkleinert

21592177 2179 2181

2188

2199

2189

2198

2147     Abb. verkleinert 2158     Abb. verkleinert

109



2205P Württemberg, Karl Eugen, Klippenförmige Silbermedaille (2,51g), 1748, von Veit Schrempf, auf das Neue Jahr und die bevorstehende
Hochzeit. Av: Wappen vor Landschaft, darüber Sonne und Umschrift. Rev: Kriegstrophäen, darum Umschrift und Kranz. Schöne Patina,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2206P Württemberg, Karl Eugen, Zinnmedaille (Dm. ca. 70,60mm, ca. 103,08), o.J. (ab 1773), signiert B. F., Preismedaille der Hohen Karls-
schule für Philosophie. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Aufgeschlagenes Buch im Strahlenkranz, darum Umschrift.
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2207P Lot von sechs einseitigen Wasseralfinger Bronzegussmedaillen. Durchmesser jeweils ca. 80-85mm. Erhaltung unterschiedlich, meist
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2208P Westfalen, Hieronnymus Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,20mm, ca. 32,33g), 1811 (spätere Nachprägung), auf den Besuch des
Königspaares in den Clausthaler Bergwerken. Av: Doppelportrait nach rechts, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand
punziert “COPIE”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2209 2299
2209P Württemberg, Wilhelm I., Silbermedaille (Dm. ca. 36,50mm, ca. 18,48g), 1814, von J. L. Wagner, auf die Siege in Frankreich.

Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Drei Lanzen mit Fahnen, darüber Schrift. Slg. Julius 2849, kl. Rf., vz. . . . . . . . .
vz 800,—

2211P Württemberg, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm, ca. 52,93g), o.J. (ab 1858), signiert G.A. Dietelbach, für landwirtschaftli-
che Verdienste. Av: Kopf nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Wappen im Kranz, darum landwirtschaftliche Darstellungen. Ebner
412, Tintensignatur auf dem Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 130,—

2212 Frankfurt, Zinnmedaille auf das Schützenfest zu Frankfurt 13.-18. Juli 1862 von den Gebrüdern Hartwig Offenbach a.M., Av: Ansicht
des Gabentempels, Rev: 6 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, 65,27 g, Durchmesser ca. 55 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2214P Brandenburg-Preussen, Silbermedaille, 1898, Wilhelm II. auf die Einweihung der Erlöserkirche in Jerusalem, unsigniert, Av: Brustbild
mit Pickelhaube nach links, Rev: Erlöserkirche mit Umschrift, 18,38 g, Durchmesser ca. 34 mm, Randschrift “Palästina Segensmünze”,
Slg Marienburg 7130, Whiting 818, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

Medaillen Ausland vor 1900
2215 FRANKREICH 1855, Silbermedaille zur Weltausstellung “Exposition Universelle” in Paris 1855 von Albert Barre, ca. 127 g, min.

Randgrad, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2217P Niederlande, Silbermedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 35,47g), o.J. (1674), unsigniert, auf die Ermordung der Gebrüder Johan und Cornelius
de Witt. Av: Die Brüstbilder der Gebrüder nebeneinander nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. V.Loon III, 87, kl. Rf., Hsp.,
Felder auf dem Avers bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

2218P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,10mm, ca. 99,32g), AN VI, von B. Duvivier. Av: Stehende Industria und Libertas einander gegen-
über, darum Umschrift. Rev: Kranz, darin eingraviert “PREMIERE/EXPOSITION/PARIS/AN VI”. Schwerer Randfehler, Rand bearbeitet,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2219P Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 32,73g), 1820, von Gayrard, auf die Geburt seines Neffen, Henri d’Artois,
Herzog von Bordeaux, Graf von Chambord. Av:Herzogin mit Neugeborenem nach links. Rev: Heiliger Michael im Kampf mit dem Dra-
chen. Wurzbach 1262, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2220 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (St. Helena Medaille), ca. 50,50x31,50mm, ca. 28,20g, 1821. Av: Kopf nach rechts, darum
Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Julius 3744, Kratzer auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2222P Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 35,57g), ca. 1825,von N.P. Tiolier. Av: Büste des Architekten J.D. Antoine nach
rechts. Rev: Ansicht des Gebäudes der Monnaies de Paris. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2224 Frankreich, versilberte Bronzehohlmedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 49,24g), 1837, von Barre. Av: Thronende Philosophie zwischen Poe-
sie und Geschichte. Rev: Werksverzeichnis links und rechts Zweige. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2226P Peru, Silbermedaille zu 4 Reales (Dm. ca. 32,50mm, ca. 13,63g), 1839, unsigniert, auf die Schlacht von Ancach. Av: Truppen auf
Schlachtfeld vor Berg, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2231 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 34,90mm,ca. 20,26g), 1844, von F. Allain. Av: Kapitel, darum architektonische Gerätschaften. Rev:
7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2232P Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 38,90mm, ca. 17,29g), 1844, auf den Zwerg Charles Stratton. Av: Auf Schreibtisch stehender
Zwerg neben Büchern und einer Champagnerflasche. Rev: Kutsche nach rechts, darüber Schrift, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift.
Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2233 Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 35,95g), 1851, von Allan & Moore, auf die internationale Industrieausstellung in
London. Av: Kopf Prinz Alberts nach rechts darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes , im Abschnitt darunter 10 Zeilen
Schrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—
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2205P Württemberg, Karl Eugen, Klippenförmige Silbermedaille (2,51g), 1748, von Veit Schrempf, auf das Neue Jahr und die bevorstehende
Hochzeit. Av: Wappen vor Landschaft, darüber Sonne und Umschrift. Rev: Kriegstrophäen, darum Umschrift und Kranz. Schöne Patina,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2206P Württemberg, Karl Eugen, Zinnmedaille (Dm. ca. 70,60mm, ca. 103,08), o.J. (ab 1773), signiert B. F., Preismedaille der Hohen Karls-
schule für Philosophie. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Aufgeschlagenes Buch im Strahlenkranz, darum Umschrift.
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2207P Lot von sechs einseitigen Wasseralfinger Bronzegussmedaillen. Durchmesser jeweils ca. 80-85mm. Erhaltung unterschiedlich, meist
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2208P Westfalen, Hieronnymus Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,20mm, ca. 32,33g), 1811 (spätere Nachprägung), auf den Besuch des
Königspaares in den Clausthaler Bergwerken. Av: Doppelportrait nach rechts, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand
punziert “COPIE”, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2209 2299
2209P Württemberg, Wilhelm I., Silbermedaille (Dm. ca. 36,50mm, ca. 18,48g), 1814, von J. L. Wagner, auf die Siege in Frankreich.

Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Drei Lanzen mit Fahnen, darüber Schrift. Slg. Julius 2849, kl. Rf., vz. . . . . . . . .
vz 800,—

2211P Württemberg, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm, ca. 52,93g), o.J. (ab 1858), signiert G.A. Dietelbach, für landwirtschaftli-
che Verdienste. Av: Kopf nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Wappen im Kranz, darum landwirtschaftliche Darstellungen. Ebner
412, Tintensignatur auf dem Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 130,—

2212 Frankfurt, Zinnmedaille auf das Schützenfest zu Frankfurt 13.-18. Juli 1862 von den Gebrüdern Hartwig Offenbach a.M., Av: Ansicht
des Gabentempels, Rev: 6 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, 65,27 g, Durchmesser ca. 55 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2214P Brandenburg-Preussen, Silbermedaille, 1898, Wilhelm II. auf die Einweihung der Erlöserkirche in Jerusalem, unsigniert, Av: Brustbild
mit Pickelhaube nach links, Rev: Erlöserkirche mit Umschrift, 18,38 g, Durchmesser ca. 34 mm, Randschrift “Palästina Segensmünze”,
Slg Marienburg 7130, Whiting 818, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

Medaillen Ausland vor 1900
2215 FRANKREICH 1855, Silbermedaille zur Weltausstellung “Exposition Universelle” in Paris 1855 von Albert Barre, ca. 127 g, min.

Randgrad, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2217P Niederlande, Silbermedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 35,47g), o.J. (1674), unsigniert, auf die Ermordung der Gebrüder Johan und Cornelius
de Witt. Av: Die Brüstbilder der Gebrüder nebeneinander nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. V.Loon III, 87, kl. Rf., Hsp.,
Felder auf dem Avers bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

2218P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,10mm, ca. 99,32g), AN VI, von B. Duvivier. Av: Stehende Industria und Libertas einander gegen-
über, darum Umschrift. Rev: Kranz, darin eingraviert “PREMIERE/EXPOSITION/PARIS/AN VI”. Schwerer Randfehler, Rand bearbeitet,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2219P Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 32,73g), 1820, von Gayrard, auf die Geburt seines Neffen, Henri d’Artois,
Herzog von Bordeaux, Graf von Chambord. Av:Herzogin mit Neugeborenem nach links. Rev: Heiliger Michael im Kampf mit dem Dra-
chen. Wurzbach 1262, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2220 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (St. Helena Medaille), ca. 50,50x31,50mm, ca. 28,20g, 1821. Av: Kopf nach rechts, darum
Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Julius 3744, Kratzer auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2222P Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 35,57g), ca. 1825,von N.P. Tiolier. Av: Büste des Architekten J.D. Antoine nach
rechts. Rev: Ansicht des Gebäudes der Monnaies de Paris. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2224 Frankreich, versilberte Bronzehohlmedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 49,24g), 1837, von Barre. Av: Thronende Philosophie zwischen Poe-
sie und Geschichte. Rev: Werksverzeichnis links und rechts Zweige. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2226P Peru, Silbermedaille zu 4 Reales (Dm. ca. 32,50mm, ca. 13,63g), 1839, unsigniert, auf die Schlacht von Ancach. Av: Truppen auf
Schlachtfeld vor Berg, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2231 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 34,90mm,ca. 20,26g), 1844, von F. Allain. Av: Kapitel, darum architektonische Gerätschaften. Rev:
7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2232P Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 38,90mm, ca. 17,29g), 1844, auf den Zwerg Charles Stratton. Av: Auf Schreibtisch stehender
Zwerg neben Büchern und einer Champagnerflasche. Rev: Kutsche nach rechts, darüber Schrift, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift.
Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2233 Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 35,95g), 1851, von Allan & Moore, auf die internationale Industrieausstellung in
London. Av: Kopf Prinz Alberts nach rechts darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes , im Abschnitt darunter 10 Zeilen
Schrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—
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2234 Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 53,50mm, ca. 47,77g), 1851, von Ottley, auf die Weltausstellung in London. Av: Sitzende weibli-
che Gestalt mit Kranz von vorn, darum drei Sitzende Personen. Rev: Ausstellungsgebäude. Randfehler, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2235 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 20,80g), 1855, von F. Caqué. Av: Doppelportrait nebeneinander nach
links. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2236 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 42,31g), 1858, von L. Schmitt. Av: Löwe mit Schwert nach links, darum Umschrift.
Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2237P Frankreich, Valenciennes, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 27,21g), 1864, von Deffaux. Av: Gekröntes Wappen, links und rechts
ein Schwan. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2238 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,35g), 1866, von Desaide. Av: Kniende männliche Gestalt empfängt die Konfirma-
tion, daneben stehende weibliche Gestalt. Aufgeschlagenes Buch vor strahlendem Hintergrund, darunter unbeschriftete Tafel. Rand
punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2239 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 91,15g), 1868, von A. Borrel. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig nach
links, darüber “SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE DE L’AISNE”. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . .

vz 50,—

2240 Frankreich, Malines, Silbermedaille (Dm. ca. 46mm, ca. 29,05g), 1869, unsigniert. Av: 6 Zeilen Schrift. Rev: Wappen. Kl. Rf., ss. . . . ss 50,—
2241P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 39,51g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Pax und Industria

vor Karte des Kanals. Rs: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

2242 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,52g), 1872, von O. Roty. Av: Die Zukunft zeigende personifizierte Wis-
senschaft neben trauernder Francia. Rev: Lesende weibliche Gestalt nach links unter Baum, im Außenkranz Umschrift. Name auf Tafel
zerkratzt, Rand punziert “TOURS 1965", vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2243 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 94,74g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche
Gestalt. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2244 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 91,48g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche Ge-
stalt. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2245P Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 59,35g), 1873, unsigniert, zur Weltausstellung in Wien. Av: Sitzende Athena mit
Kranz nach links, darum Umschrift. Rev: Kranz, darin leeres Feld, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2246 Frankreich, Lyon, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 56,71g), 1873, von L. Schmitt. Av: Thronender Stadtgöttin mit zwei
Kränzen vorn, darüber “EXPOSITION VNIVERSELLE DE LYON”. Eingravierte 2 Zeilen Schrift. Randpunze “D” und Randfehler, ss. . . . .

ss 20,—

2247 Frankreich, Zinnmedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 45,67g), 1878, signiert Massonnet Éditeur. Av: Ansicht des Palais du Champ de Mars, dar-
unter 3 Zeilen Schrift. Rev: Rosetten. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2248P Frankreich, gehenkelte Messingmedaille an Band (Dm. ca. 51mm, ca. 60,14g), 1878, von C. Trotin. Av: Pariser Stadtansicht, darüber ein
Ballon. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2249 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 38,90, ca. 22,84g), o.J., signiert Hamel. Av: drei schwebende Gestalten von vorn, darum Umschrift.
Rev: Unbeschriftetes Medaillon im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2250 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 33,87g), 1881, von J. Lagrange. Av: Zeichnende, nackte männliche Gestalt vor Büs-
te auf Sockel. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2251 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,20mm, ca. 84,44g), 1883, unsigniert. Av: Schwebender Genius mit zwei Fackeln über Stadt.
Rev: Lorbeerkranz, darin “E. SEVIER/CONGRES 1883", darum ”SOCIÉTÉ TECHNIQUE DE L’INDUSTRIE DU GAZ EN FRANCE". Kl. Rf., vz. .

vz 30,—

2252 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 64,60g), 1884, von A. Herbemont. Av: Schüler an Schreibpult mit Globus, dahinter
stehende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Baum vor aufgehender Sonne. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2253 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 30,50mm, ca. 13,09g), 1885, unsigniert. Av: Eheschließungsszene, darum Umschrift. Rev: Mono-
gramm im Kranz. Rand “J. WANTZ L. DAUSSIN UNIS LE 24 OCTOBRE 1885". Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2254 Frankreich, Zinnmedaille (Dm. ca. 69,10mm, ca. 99,71g), 1885, von F. Vernon. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Hammer nach links,
dahinter Industriegebäude. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Kleberückstände, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2255 Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 26,82g), 1885, von J. C. Chaplain. Av: Heiliger Georg mit Schwert über am Boden liegenden Dä-
mon. Rev: 19 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2256 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 288x206mm, ca. 1.386,00g), 1887, von Van De Stappen. Av: Büste nach links, darüber “•
JAQUES • WIENER •”, dahinter “• GRAVEUVR •”, darunter Signatur und “•M•/•DCCC•/•LXXXVII•/•BRVXELLES•”. Punziert, ss. . .

150,—

2257 Luxemburg, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,80mm, ca. 42,53g), 1887, von Hart. Av: Wappen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Medaillon,
darin “EXPOSITION GÉNÉRALE DE 1887", daneben zwei weibliche Gestalten. Randfehler, kl. Loch, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2258P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 41,99g), 1889, von C. Trotin, auf die Vollendung des Eiffelturms. Av: Eiffelturm vor
den damals höchsten Gebäuden der Welt. Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche und Jahreszahl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2259 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 56,97g), 1889, von Oudiné und Dupuis, auf die Weltausstellung. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes mit Eiffelturm. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2260 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 61,92g), 1889, von L. Bottée. Av: Weibliche Gestalt mit Waage an Münzpresse, da-
neben nackter Genius, darum Umschrift. Rev: Pariser Stadtansicht, darüber Zweig und Schleife, darum “MINISTRE DES FINANCES”, im
Abschnitt darunter “ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MEDAILLES”. Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2261 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 67,22g), 1889, von L. Bottée. Av: Weibliche Gestalt mit Waage an Münzpresse, da-
neben nackter Genius, darum Umschrift. Rev: Pariser Stadtansicht, darüber Zweig und Schleife, darum “MINISTRE DES FINANCES”, im
Abschnitt darunter “ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MEDAILLES”. Rand punziert, Randfehler, Kleberückstand, ss. . . . . . . . . . .

ss 25,—

2262 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,60mm, 102,73g), 1889, von D. Dupuis, zur Weltausstellung in Paris. Av: Weibliche Büste nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Jüngling nach rechts, davor sitzende männliche Gestalt nach links. Rand
punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2263 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 103,28g), 1889, von L. Bottée, zur Weltausstellung. Av: Einen Arbeiter be-
kränzende Pallas, darunter das Ausstellungsgebäude mit Eiffelturm. Rev: Fama umfasst Büste der Gallia, darunter Schrifttafel. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2264 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 66,04g), o.J., von Pingret und Caqué. Av: Stehende weibliche gestalt nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Kranz, darin 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2265P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 64,81g), o.J., von A Desaide. Av: Stehende Republik bekränzigt zwei Soldaten. Rev:
Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2266 Frankreich, Kupfermedaille (ca. 51mm, ca. 56,70g), o.J., unsigniert. Av: 10 kleine Schüler vor Tafel. Rev: Kranz, darin “M. Colas”, darum
Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2267 Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 27,06g), 1890, von J. C. Chaplain. Av: Heiliger Georg mit Schwert über am Boden liegenden Dä-
mon. Rev: 19 Zeilen Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2268P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 34mm, ca. 12,21g), 1891, von F. Dubois. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift.
Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2269 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 62,60g), 1891, von H. Maude. Av: Engel mit Palmzweig und Trompete schwebt nach
rechts, darunter ein sitzender, nackter Knabe mit Kranz und Palmzweig, im Außenkranz Umschrift. Rev: Medaillon mit drei Zeilen Schrift,
darum Kranz. Rand punziert, Hsp., Kratzer auf dem Revers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2270P Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,33g), 1891, von P. Metral Lyon. Av: sitzende weibliche Gestalt nach rechts, daneben
sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Eingravierte 4 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—
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2234 Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 53,50mm, ca. 47,77g), 1851, von Ottley, auf die Weltausstellung in London. Av: Sitzende weibli-
che Gestalt mit Kranz von vorn, darum drei Sitzende Personen. Rev: Ausstellungsgebäude. Randfehler, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2235 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 20,80g), 1855, von F. Caqué. Av: Doppelportrait nebeneinander nach
links. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2236 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 42,31g), 1858, von L. Schmitt. Av: Löwe mit Schwert nach links, darum Umschrift.
Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2237P Frankreich, Valenciennes, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 27,21g), 1864, von Deffaux. Av: Gekröntes Wappen, links und rechts
ein Schwan. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2238 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,35g), 1866, von Desaide. Av: Kniende männliche Gestalt empfängt die Konfirma-
tion, daneben stehende weibliche Gestalt. Aufgeschlagenes Buch vor strahlendem Hintergrund, darunter unbeschriftete Tafel. Rand
punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2239 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 91,15g), 1868, von A. Borrel. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig nach
links, darüber “SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE DE L’AISNE”. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . .

vz 50,—

2240 Frankreich, Malines, Silbermedaille (Dm. ca. 46mm, ca. 29,05g), 1869, unsigniert. Av: 6 Zeilen Schrift. Rev: Wappen. Kl. Rf., ss. . . . ss 50,—
2241P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 39,51g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Pax und Industria

vor Karte des Kanals. Rs: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

2242 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,52g), 1872, von O. Roty. Av: Die Zukunft zeigende personifizierte Wis-
senschaft neben trauernder Francia. Rev: Lesende weibliche Gestalt nach links unter Baum, im Außenkranz Umschrift. Name auf Tafel
zerkratzt, Rand punziert “TOURS 1965", vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2243 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 94,74g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche
Gestalt. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2244 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 91,48g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche Ge-
stalt. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2245P Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 59,35g), 1873, unsigniert, zur Weltausstellung in Wien. Av: Sitzende Athena mit
Kranz nach links, darum Umschrift. Rev: Kranz, darin leeres Feld, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2246 Frankreich, Lyon, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 56,71g), 1873, von L. Schmitt. Av: Thronender Stadtgöttin mit zwei
Kränzen vorn, darüber “EXPOSITION VNIVERSELLE DE LYON”. Eingravierte 2 Zeilen Schrift. Randpunze “D” und Randfehler, ss. . . . .

ss 20,—

2247 Frankreich, Zinnmedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 45,67g), 1878, signiert Massonnet Éditeur. Av: Ansicht des Palais du Champ de Mars, dar-
unter 3 Zeilen Schrift. Rev: Rosetten. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2248P Frankreich, gehenkelte Messingmedaille an Band (Dm. ca. 51mm, ca. 60,14g), 1878, von C. Trotin. Av: Pariser Stadtansicht, darüber ein
Ballon. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2249 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 38,90, ca. 22,84g), o.J., signiert Hamel. Av: drei schwebende Gestalten von vorn, darum Umschrift.
Rev: Unbeschriftetes Medaillon im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2250 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 33,87g), 1881, von J. Lagrange. Av: Zeichnende, nackte männliche Gestalt vor Büs-
te auf Sockel. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2251 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,20mm, ca. 84,44g), 1883, unsigniert. Av: Schwebender Genius mit zwei Fackeln über Stadt.
Rev: Lorbeerkranz, darin “E. SEVIER/CONGRES 1883", darum ”SOCIÉTÉ TECHNIQUE DE L’INDUSTRIE DU GAZ EN FRANCE". Kl. Rf., vz. .

vz 30,—

2252 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 64,60g), 1884, von A. Herbemont. Av: Schüler an Schreibpult mit Globus, dahinter
stehende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Baum vor aufgehender Sonne. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2253 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 30,50mm, ca. 13,09g), 1885, unsigniert. Av: Eheschließungsszene, darum Umschrift. Rev: Mono-
gramm im Kranz. Rand “J. WANTZ L. DAUSSIN UNIS LE 24 OCTOBRE 1885". Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2254 Frankreich, Zinnmedaille (Dm. ca. 69,10mm, ca. 99,71g), 1885, von F. Vernon. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Hammer nach links,
dahinter Industriegebäude. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Kleberückstände, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2255 Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 26,82g), 1885, von J. C. Chaplain. Av: Heiliger Georg mit Schwert über am Boden liegenden Dä-
mon. Rev: 19 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2256 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 288x206mm, ca. 1.386,00g), 1887, von Van De Stappen. Av: Büste nach links, darüber “•
JAQUES • WIENER •”, dahinter “• GRAVEUVR •”, darunter Signatur und “•M•/•DCCC•/•LXXXVII•/•BRVXELLES•”. Punziert, ss. . .

150,—

2257 Luxemburg, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,80mm, ca. 42,53g), 1887, von Hart. Av: Wappen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Medaillon,
darin “EXPOSITION GÉNÉRALE DE 1887", daneben zwei weibliche Gestalten. Randfehler, kl. Loch, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2258P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 41,99g), 1889, von C. Trotin, auf die Vollendung des Eiffelturms. Av: Eiffelturm vor
den damals höchsten Gebäuden der Welt. Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche und Jahreszahl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2259 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 56,97g), 1889, von Oudiné und Dupuis, auf die Weltausstellung. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes mit Eiffelturm. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2260 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 61,92g), 1889, von L. Bottée. Av: Weibliche Gestalt mit Waage an Münzpresse, da-
neben nackter Genius, darum Umschrift. Rev: Pariser Stadtansicht, darüber Zweig und Schleife, darum “MINISTRE DES FINANCES”, im
Abschnitt darunter “ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MEDAILLES”. Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2261 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 67,22g), 1889, von L. Bottée. Av: Weibliche Gestalt mit Waage an Münzpresse, da-
neben nackter Genius, darum Umschrift. Rev: Pariser Stadtansicht, darüber Zweig und Schleife, darum “MINISTRE DES FINANCES”, im
Abschnitt darunter “ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MEDAILLES”. Rand punziert, Randfehler, Kleberückstand, ss. . . . . . . . . . .

ss 25,—

2262 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,60mm, 102,73g), 1889, von D. Dupuis, zur Weltausstellung in Paris. Av: Weibliche Büste nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Jüngling nach rechts, davor sitzende männliche Gestalt nach links. Rand
punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2263 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 103,28g), 1889, von L. Bottée, zur Weltausstellung. Av: Einen Arbeiter be-
kränzende Pallas, darunter das Ausstellungsgebäude mit Eiffelturm. Rev: Fama umfasst Büste der Gallia, darunter Schrifttafel. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2264 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 66,04g), o.J., von Pingret und Caqué. Av: Stehende weibliche gestalt nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Kranz, darin 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2265P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 64,81g), o.J., von A Desaide. Av: Stehende Republik bekränzigt zwei Soldaten. Rev:
Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2266 Frankreich, Kupfermedaille (ca. 51mm, ca. 56,70g), o.J., unsigniert. Av: 10 kleine Schüler vor Tafel. Rev: Kranz, darin “M. Colas”, darum
Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2267 Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 27,06g), 1890, von J. C. Chaplain. Av: Heiliger Georg mit Schwert über am Boden liegenden Dä-
mon. Rev: 19 Zeilen Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2268P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 34mm, ca. 12,21g), 1891, von F. Dubois. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift.
Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2269 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 62,60g), 1891, von H. Maude. Av: Engel mit Palmzweig und Trompete schwebt nach
rechts, darunter ein sitzender, nackter Knabe mit Kranz und Palmzweig, im Außenkranz Umschrift. Rev: Medaillon mit drei Zeilen Schrift,
darum Kranz. Rand punziert, Hsp., Kratzer auf dem Revers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2270P Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,33g), 1891, von P. Metral Lyon. Av: sitzende weibliche Gestalt nach rechts, daneben
sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Eingravierte 4 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—
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2271 Frankreich, tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 39mm, ca. 25,95g), 1891, unsigniert. Av: Zahlreiche wissenschaftliche Gerätschaften,
darum “COURS DE MESDAMES JOURNET”. Rev: Lorbeerkranz, darin “MADELEINE/DELOMBRE / DESSIN/1891". Kl. Rf., vz. . . . . . . .

vz 20,—

2272 Belgien, Auxerre, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,22g), 1893, von H. Maude. Av: Wappen mit Tafel in Kranz, darüber Mauerkro-
ne, darum Umschrift. Rev: Geflügelte, weibliche Gestalt mit Trompete nach rechts, darunter ein Jüngling mit Palmzweig, im Außenkranz
Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2273 Frankreich, Bordeaux, versilberte Bronzeplakette (ca. 56,10x49mm, ca. 73,74g), 1895, von S. Kulle und Massonnet. Av: 6 Zeilen Schrift
über Tafel mit Zweigen. Rev: 3 Zeilen Schrift über beschrifteter Tafel mit Zweigen. Rand punziert, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2274 Silbermedaille (Dm. ca. 31,50mm, ca. 15,25g), 1897, von A. Rivet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach links. Rev: Medaillon
mit 3 Zeilen Schrift, darum Knabe mit Zweig. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2275P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 94,58g), 1899, von A, Borrel. Av: Weibliche Gestalt mit Jüngling vor nackter männlicher
Gestalt mit Speer, Schwert und Flügelhelm, im Hintergrund Statue, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, darum
Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2276 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,70mm, ca. 51,31g), 1899, von Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt nach links, darunter Bienen-
korb und Füllhorn. Rev: 6 Zeilen Schrift neben Lorbeerbaum. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2277 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,90x42,20mm, ca. 50,10g), 1899, von Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt nach links, darunter
Bienenkorb und Füllhorn. Rev: 6 Zeilen Schrift neben Lorbeerbaum. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2278 Frankreich/Deutschland, Elsass, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 49,72g), 1899, unsigniert. Av: Kniender Jüngling mit Kornäh-
ren nach rechts, im Außenkranz “SOCIÉTÉ DES SCIENCES, AGRICULTURE & ARTS DU BAS-RHIN”. Rev: 6 Zeilen Schrift, neben Kranz,
darum “GESELLSCHAFT ZUR FOERDERUNG DER WISSENSCHAFTEN.”. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2279 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 66,35g), o.J., von A. Borrel. Av: Sitzende männliche Gestalt nach rechts, davor sitzende
Genius nach links, darüber “AUX SCIENCES”. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter wissenschaftliche Gerätschaften. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2280 Einseitige,Aufhängbahre Eisengussplakette (ca. 228x158mm,ca. 914g), 1918, unsigniert.Av: Mann und Frau liebkosen Säugling.Ss. . ss 100,—
2281 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 107,69g), 1919, von G. Devreese. Av: Sitzende weibliche Gestalt neben ste-

hendem Knaben nach rechts. Rev: Kranz aus Kornähren, darin 6 Zeilen Schrift. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

2282 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 32,36g), o.J., von J. Vernon. Av: Hase im Sprung nach rechts, unter ihm eine
aufgerichtete Schildkröte. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2283 1. Weltkrieg: bronzene Erinnerungsmedaille der “Feld-Flieger-Abteilung 63 - Beskidenkorps”, 45 mm, vs. Flieger mit Schutzhelm in ent-

sprechender Umschrift, rs. “1915 - 16 Przemysl Lemberg Cholm Brest-Litowsk Schara” von Poellath Schrobenhausen, selten !, ss/vz. .
400,—

2284 Frankreich, rechteckige Bronzemedaille (ca. 67,10x41,10mm, ca. 55,56g), o.J., von D. Dupuis. Av: Engel weist Jeanne d’Arc den Weg.
Rev: 5 Zeilen Schrift neben Blume. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2285P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,60mm,ca. 31,12g), 1901, von o. Roty. Av: Antragsszene. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. vz 50,—
2286 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 128,62g), 1905. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete nach rechts,

den Oberkörper nach links gewendet. Rev: Drei sitzende weibliche Gestalten. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

2288P Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 208,75g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung
der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift.Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift, kl. Randfehler, fast st. . . . . . .

130,—

2289 Belgien, Messingplakette (ca. 61x50,50mm, ca. 71,90g), o.J., von Witterwulghe. Av: Drei Brustbilder nebeneinander nach rechts, darü-
ber “NOS TROIS REINES”. Rand punziert, Kleberückstände auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2290 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,09g, ca. 20,96g), o.J., von Mattei. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: Lor-
beerkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2291 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,90mm, ca. 20,23g), o.J., Ch. Pillet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach rechts. Rev:
Kranz. Rand punziert, Bleistiftsignatur auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2292 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 51,10x38,90mm, ca. 39,47g), o.J., von G. Dupré. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Lö-
wenfell deutet auf “HONNEUR PATRIE” am Horizont, daneben Jüngling mit Gewehr. Rev: Nackter Knabe auf Podest mit Tafel. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2293 Baden, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,00mm,ca. 139,81g), 1912, von Hartig, auf August Bernthsen.Av: Brustbild nach links. Rev: Stehen-
de weibliche gestalt mit Kranz nach rechts. In Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

2294 Preußen, Silbermedaille Wilhelm II. zum 25jährigen Regierungsjubiläum, von Lauer Nürnberg, ca. 20 g, Durchmesser 33 mm, Av: Kopf
nach links, Rev: Krone darunter Jahreszahlen, gefasst, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2295P Bayern, Steckmedaille (33,07 g, Durchmesser ca. 53 mm) von R. Klein, Ludwig III., mit 28 farbigen Darstellungen als Einlage, lose und
zusammenhängend, Av: Brustbild nach links, Umschrift, Rev: von zwei Löwen gehaltenes und gekröntes bayerisches Wappen mit
Schrift, vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2296P Bayern, Steckmedaille Ludwig III., von R. Klein, mit 28 farbigen Darstellungen zusammenhängend, Durchmesser ca. 56 mm, Gewicht
33,55 g, Av: Brustbild nach links, Rev: von zwei Löwen gehaltenes gekröntes bayrisches Wappen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2297P Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 43,03g), 1923, von Poin-Caré, auf die Besetzung des Ruhrgebiets durch belgische und französi-
sche Truppen. Av: Grubenarbeiter in Spindelpresse wird von einem Hahn in Soldatenuniform ausgepresst, darum “PRODUKTIVE
PFÄNDER 11.JAN.1923". Rev: 6 Zeilen Schrift hinter Fragezeichen. Müseler 15.3/26, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2298 Zeppelin, Bronzemedaille Amerikafahrt des LZ 126 im Oktober 1924 von Mayer und Wilhlem Stuttgart, Av: Büste Zeppelin nach rechts
mit Umschrift, Rev: Gott Merkur hält das Luftschiff dazu Schrift, 88,27 g, Durchmesser ca. 60 mm, kleinere Randfehler, vz. . . . . . . .

vz 135,—

2299P Paul von Hindenburg, Goldmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 22,22g), 1927, von Karl Goetz. Av: Kopf nach rechts, darum “REICHS-
PRÄSIDENT VON HINDENBURG - 1847-1927". Rev: Doppelbehelmtes Wappen, darum ”DEUT-
SCHEN•REICHES•TREUSTER•DIENER". Kienast 386, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 750,—

2300 Weimarer Republik, Silbermedaille, 1932, Volksspende-Niobe, unsigniert (Oskar Glöckler), Av: Segelschiff, Rev: Grabkreuz über Mee-
resoberfläche, 21,84 g, Durchmesser ca. 35 mm, Randschrift “Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2301 Bronzeplakette (ca. 66x51,8mm, ca. 72,95g), 1935, unsigniert. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Wappen nach links. Rev: 5 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2302 1969, Goldmedaille, Mondlandung, 20 mm, 3 gr. fein, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Medaillen Ausland nach 1900
2304 FRANKREICH/BELGIEN, ca. 1890 - 1930, Sammlung von Bronzemedaillen und Bronzeplaketten zu unterschiedlichen Anlässen. Erhal-

tung unterschiedlich. Insgesamt 123 Stück! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

2305 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 43,95g), o.J., von Ch. Marey. Av: Behelmte Büste nach links. Rev: Tafel mit drei Zeilen
Schrift, darum Zweige und Hahn. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2306 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 68,80g), 1900, von G. Lemaire. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Zweig und Mauerkrone
nach links. Rev: Unbeschriftete Tafel über industrielle Symbole. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2307 HUNDE, Lot von 12 französischen und belgischen Bronzemedaillen/Bronzeplaketten zum Thema Hund. Erhaltung unterschiedlich.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2308 SPORT, Lot von 10 französischen und belgischen Bronzemedaillen/Bronzeplaketten zum Thema Sport. Erhaltung unterschiedlich. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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2271 Frankreich, tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 39mm, ca. 25,95g), 1891, unsigniert. Av: Zahlreiche wissenschaftliche Gerätschaften,
darum “COURS DE MESDAMES JOURNET”. Rev: Lorbeerkranz, darin “MADELEINE/DELOMBRE / DESSIN/1891". Kl. Rf., vz. . . . . . . .

vz 20,—

2272 Belgien, Auxerre, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,22g), 1893, von H. Maude. Av: Wappen mit Tafel in Kranz, darüber Mauerkro-
ne, darum Umschrift. Rev: Geflügelte, weibliche Gestalt mit Trompete nach rechts, darunter ein Jüngling mit Palmzweig, im Außenkranz
Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2273 Frankreich, Bordeaux, versilberte Bronzeplakette (ca. 56,10x49mm, ca. 73,74g), 1895, von S. Kulle und Massonnet. Av: 6 Zeilen Schrift
über Tafel mit Zweigen. Rev: 3 Zeilen Schrift über beschrifteter Tafel mit Zweigen. Rand punziert, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2274 Silbermedaille (Dm. ca. 31,50mm, ca. 15,25g), 1897, von A. Rivet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach links. Rev: Medaillon
mit 3 Zeilen Schrift, darum Knabe mit Zweig. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2275P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 94,58g), 1899, von A, Borrel. Av: Weibliche Gestalt mit Jüngling vor nackter männlicher
Gestalt mit Speer, Schwert und Flügelhelm, im Hintergrund Statue, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, darum
Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2276 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,70mm, ca. 51,31g), 1899, von Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt nach links, darunter Bienen-
korb und Füllhorn. Rev: 6 Zeilen Schrift neben Lorbeerbaum. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2277 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,90x42,20mm, ca. 50,10g), 1899, von Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt nach links, darunter
Bienenkorb und Füllhorn. Rev: 6 Zeilen Schrift neben Lorbeerbaum. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2278 Frankreich/Deutschland, Elsass, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 49,72g), 1899, unsigniert. Av: Kniender Jüngling mit Kornäh-
ren nach rechts, im Außenkranz “SOCIÉTÉ DES SCIENCES, AGRICULTURE & ARTS DU BAS-RHIN”. Rev: 6 Zeilen Schrift, neben Kranz,
darum “GESELLSCHAFT ZUR FOERDERUNG DER WISSENSCHAFTEN.”. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2279 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 66,35g), o.J., von A. Borrel. Av: Sitzende männliche Gestalt nach rechts, davor sitzende
Genius nach links, darüber “AUX SCIENCES”. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter wissenschaftliche Gerätschaften. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2280 Einseitige,Aufhängbahre Eisengussplakette (ca. 228x158mm,ca. 914g), 1918, unsigniert.Av: Mann und Frau liebkosen Säugling.Ss. . ss 100,—
2281 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 107,69g), 1919, von G. Devreese. Av: Sitzende weibliche Gestalt neben ste-

hendem Knaben nach rechts. Rev: Kranz aus Kornähren, darin 6 Zeilen Schrift. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

2282 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 32,36g), o.J., von J. Vernon. Av: Hase im Sprung nach rechts, unter ihm eine
aufgerichtete Schildkröte. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2283 1. Weltkrieg: bronzene Erinnerungsmedaille der “Feld-Flieger-Abteilung 63 - Beskidenkorps”, 45 mm, vs. Flieger mit Schutzhelm in ent-

sprechender Umschrift, rs. “1915 - 16 Przemysl Lemberg Cholm Brest-Litowsk Schara” von Poellath Schrobenhausen, selten !, ss/vz. .
400,—

2284 Frankreich, rechteckige Bronzemedaille (ca. 67,10x41,10mm, ca. 55,56g), o.J., von D. Dupuis. Av: Engel weist Jeanne d’Arc den Weg.
Rev: 5 Zeilen Schrift neben Blume. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2285P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,60mm,ca. 31,12g), 1901, von o. Roty. Av: Antragsszene. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. vz 50,—
2286 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 128,62g), 1905. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete nach rechts,

den Oberkörper nach links gewendet. Rev: Drei sitzende weibliche Gestalten. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

2288P Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 208,75g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung
der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift.Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift, kl. Randfehler, fast st. . . . . . .

130,—

2289 Belgien, Messingplakette (ca. 61x50,50mm, ca. 71,90g), o.J., von Witterwulghe. Av: Drei Brustbilder nebeneinander nach rechts, darü-
ber “NOS TROIS REINES”. Rand punziert, Kleberückstände auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2290 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,09g, ca. 20,96g), o.J., von Mattei. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: Lor-
beerkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2291 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,90mm, ca. 20,23g), o.J., Ch. Pillet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach rechts. Rev:
Kranz. Rand punziert, Bleistiftsignatur auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2292 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 51,10x38,90mm, ca. 39,47g), o.J., von G. Dupré. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Lö-
wenfell deutet auf “HONNEUR PATRIE” am Horizont, daneben Jüngling mit Gewehr. Rev: Nackter Knabe auf Podest mit Tafel. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2293 Baden, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,00mm,ca. 139,81g), 1912, von Hartig, auf August Bernthsen.Av: Brustbild nach links. Rev: Stehen-
de weibliche gestalt mit Kranz nach rechts. In Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

2294 Preußen, Silbermedaille Wilhelm II. zum 25jährigen Regierungsjubiläum, von Lauer Nürnberg, ca. 20 g, Durchmesser 33 mm, Av: Kopf
nach links, Rev: Krone darunter Jahreszahlen, gefasst, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2295P Bayern, Steckmedaille (33,07 g, Durchmesser ca. 53 mm) von R. Klein, Ludwig III., mit 28 farbigen Darstellungen als Einlage, lose und
zusammenhängend, Av: Brustbild nach links, Umschrift, Rev: von zwei Löwen gehaltenes und gekröntes bayerisches Wappen mit
Schrift, vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2296P Bayern, Steckmedaille Ludwig III., von R. Klein, mit 28 farbigen Darstellungen zusammenhängend, Durchmesser ca. 56 mm, Gewicht
33,55 g, Av: Brustbild nach links, Rev: von zwei Löwen gehaltenes gekröntes bayrisches Wappen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2297P Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 43,03g), 1923, von Poin-Caré, auf die Besetzung des Ruhrgebiets durch belgische und französi-
sche Truppen. Av: Grubenarbeiter in Spindelpresse wird von einem Hahn in Soldatenuniform ausgepresst, darum “PRODUKTIVE
PFÄNDER 11.JAN.1923". Rev: 6 Zeilen Schrift hinter Fragezeichen. Müseler 15.3/26, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2298 Zeppelin, Bronzemedaille Amerikafahrt des LZ 126 im Oktober 1924 von Mayer und Wilhlem Stuttgart, Av: Büste Zeppelin nach rechts
mit Umschrift, Rev: Gott Merkur hält das Luftschiff dazu Schrift, 88,27 g, Durchmesser ca. 60 mm, kleinere Randfehler, vz. . . . . . . .

vz 135,—

2299P Paul von Hindenburg, Goldmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 22,22g), 1927, von Karl Goetz. Av: Kopf nach rechts, darum “REICHS-
PRÄSIDENT VON HINDENBURG - 1847-1927". Rev: Doppelbehelmtes Wappen, darum ”DEUT-
SCHEN•REICHES•TREUSTER•DIENER". Kienast 386, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 750,—

2300 Weimarer Republik, Silbermedaille, 1932, Volksspende-Niobe, unsigniert (Oskar Glöckler), Av: Segelschiff, Rev: Grabkreuz über Mee-
resoberfläche, 21,84 g, Durchmesser ca. 35 mm, Randschrift “Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2301 Bronzeplakette (ca. 66x51,8mm, ca. 72,95g), 1935, unsigniert. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Wappen nach links. Rev: 5 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2302 1969, Goldmedaille, Mondlandung, 20 mm, 3 gr. fein, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Medaillen Ausland nach 1900
2304 FRANKREICH/BELGIEN, ca. 1890 - 1930, Sammlung von Bronzemedaillen und Bronzeplaketten zu unterschiedlichen Anlässen. Erhal-

tung unterschiedlich. Insgesamt 123 Stück! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

2305 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 43,95g), o.J., von Ch. Marey. Av: Behelmte Büste nach links. Rev: Tafel mit drei Zeilen
Schrift, darum Zweige und Hahn. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2306 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 68,80g), 1900, von G. Lemaire. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Zweig und Mauerkrone
nach links. Rev: Unbeschriftete Tafel über industrielle Symbole. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2307 HUNDE, Lot von 12 französischen und belgischen Bronzemedaillen/Bronzeplaketten zum Thema Hund. Erhaltung unterschiedlich.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2308 SPORT, Lot von 10 französischen und belgischen Bronzemedaillen/Bronzeplaketten zum Thema Sport. Erhaltung unterschiedlich. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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2309 Sammlung von 17 Medaillen unterschiedlichster Herkunft, Stadtmedaille, Verdienst- und Preismedaille und diverse andere, verschiede-
ne Erhaltungen. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2310 Frankreich, Lille, gehenkelte Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 51,79g), 1882, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kranz
vor Stativ und anderen künstlerischen Attributen. Wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2311 Belgien, Brüssel, Bronzemedaille (Dm. ca., 50,10mm, ca. 39,76g), o.J., von A. Fisch. Av: Wappen. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Um-
schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2312 Belgien, versilberte Messingmedaille (Dm .ca. 65mm, ca. 90,77g), o.J., von G. Devreese. Av: Zwei weibliche Gestalten, darüber “AUX
AFFLIGES SECOURS”. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Kranz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2313 Bronzemedaille (Dm. ca. 34,50mm, ca. 16,16g), o.J., von Jouvenel, auf Peter Paul Rubens. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev:
17 Zeilen Schrift. Wz. Rf., kl. Kratzer auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2314 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. ), 1900, von D. Dupuis. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch in Wolken nach links, darauf
“1900", daneben haltender Knabe. Rev: Genius mit Fackel angelehnt an Prägestock, darum ”MONNAIE DE PARIS". Rand punziert, vz. . .

vz 30,—

2315 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,80mm, ca. 26,80g), 1900, von A. Patey. Av: Zwei Arbeiter beim Prägen von Münzen.Av: Ansicht
der Monnaie de Paris. Randschrift, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2316 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 35,12g), o.J., von C. Trotin. Av: Schmied an Ambos. Rev. 3 Zeilen Schrift im Kranz,
darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2317 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 43,77g), o.J., von H. Dubois. Av: Geflügelte Victoria mit nacktem Krieger von vorn,
darüber “HONNEUR PATRIE”. Rev: Zweig, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2318 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm, ca. 44,85g), o.J., von G. Dupré. Rev: Kniender Joseph vor Marie mit Christuskind. Rev:
Johannes an Altar mit Bibel. mit Randschrift “A MADEMOISELLE J. GUESDON - 27. NOV. 1910", Rand punziert, Randfehler, vz. . . . .

vz 30,—

2319 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 62,86g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2320 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 64,95g), o.J., von L. Coudray. Av: Stehender Arbeiter mit Hammer und nacktem
Oberkörper an Maschine nach rechts. Rev: Unbeschriftetes Medaillon über Ambos und Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2321 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 67,06g), o.J., von H. Dubois. Av: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Kranz
und Zweig nach rechts, im Hintergrund pariser Stadtansicht. Rev: Tafel vor Zweigen, darum eingraviert “COURS POLYGLOTTES”. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2322 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca.56,79g), o.J., von M. A. Coudray. Av: Stehende Republik mit Palmzweig vor sitzender
weiblichen Gestalt. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift neben Bienenkorb. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2323 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 65,02g), 1900, von G. Lemaire, auf die Jahrhundertwende und die Weltausstellung. Av:
Sitzende weibliche Gestalt mit Mauerkrone und Zweig schräg links, darum Umschrift. Rev: Unbeschriftete Tafel über Luftschiff und zahl-
reichen Gerätschaften. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2324 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 87,97g), o.J., von A. Morlon und H. Dubois. Av: Weibliches Brustbild nach links. Rev:
Kranz. Rand punziert, Kleberest, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2325P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 101,95g), 1900, C. Chaplain, auf die pariser Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne
nach rechts, dahinter Baum. Rev: Schwebende, geflügelte Siegesgöttin mit Kranz und Jüngling mit Fackel nach links, darunter Schriftta-
fel, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2326 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,00mm, ca. 99,08g), 1900, C. Chaplain, auf die pariser Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne
nach rechts, dahinter Baum. Rev: Schwebende, geflügelte Siegesgöttin mit Kranz und Jüngling mit Fackel nach links, darunter Schriftta-
fel, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2327 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 103,13g), 1900, C. Chaplain, auf die pariser Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne
nach rechts, dahinter Baum. Rev: Schwebende, geflügelte Siegesgöttin mit Kranz und Jüngling mit Fackel nach links, darunter Schriftta-
fel, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2328 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 50,09g, ca. 62,10g), o.J., unsigniert. Av: Zwei Arbeiter im Weinberg. Rev: Lorbeerkranz, darum
“SOCIÉTÉ VIGNERONNE DE L’ARRONDISSEMENT DE BEAUNE - COTE D’OR”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2329P Frankreich, Laon, tragbare Silbermedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 38,63g), o.J., von Vernon. Av: Gekröntes Stadtwappen, darüber “VILLE DE
LAON”. Rev: Hochrad zwischen zwei Fahrrädern. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2330 Frankreich, Nimes, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,05g), o.J., von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2331 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 213x168mm), o.J., von C. Meunier. Av: Büste eines französischen Kohlearbeiters nach rechts.
Auf Holz aufgezogen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2332P Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (60,20x53mm, ca. 85,86g), um 1900, von Alexandre Louis M Charpentier, Duval-Janvier Prä-
gemaschine. Av: Arbeiter an Prägestock. Rev: Drei Medaillons in 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2333P Frankreich, vergoldete Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 36,04g), o.J., von H. Ponscarme, Preis des Landwirtschaftsministeriums. Av:
Geflügelter Hermeskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Unbeschriftete Tafel umgeben von Getreide und Früchten, darum Umschrift.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2334 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 34mm, ca. 21,36g), o.J., von H. Dubois. Av: Antike Büste nach rechts, darunter Signatur.
Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift in Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2335 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca., 45,90mm, ca. 43,83g), o.J., unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Jüngling
vor Turnern. Rev: Unbeschriftete Tafel, dahinter Zweig. Rand punziert, Klebereste, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2336 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51x36mm, ca. 36,74g), 1900, von O. Roty, auf die Weltausstellung. Av: Geflügelter Genius
entreißt einer an einem Baum angelehnten Frau eine Fackel. Rev: Ausstellungsgebäude, darüber Lorbeer- und Rosenzweige, darüber
“EXPOSITION•UNIVERSALLE/INTERNATIONALE•DE/1900/PARIS”. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2337 Versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 50,90x43mm, ca. 60,19g), o.J., von E. Blin. Av: Sitzender Arbeiter mit Hammer und Jüngling nach
links. Rev: Weibliche Gestalt mit Buch neben Schüler, darunter Tafel mit 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2338 Bronzeplakette (ca. 139x83mm, ca. 320g), 1902, unsigniert. Av: Büste nach links, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Sitzende
weibliche Gestalt mit Genius nach rechts. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2339 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,80g), 1902, von A. Rivet. Av: Weibliche Gestalt mit Mauerkrone zwischen zwei Schü-
lern, dahinter Karte Frankreichs.Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darunter Schrifttafel, darum Kranz. Rand punziert, vz.

vz 30,—

2340 Belgien, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 45,98g), 1903, von Carl Nys. Av: sitzende weibliche Gestalt mit ausgestreckter
Rechten über Stör, im Hintergrund Segelschiffe, darum “SOCIETE ROYALE NAUTIQUE ANVERSOISE JUBILÉ 1878-1903". Vz. . . . . . .

vz Gebot

2341 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm,ca. 35,21g), 1903, von A Doublemart, Verleihung der pariser Tierschutzgesellschaft. Av:
Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen Tieren. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2342P Französisch Indochina,Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 62,09g), 1903, von A. Patey, auf die Ausstellung in Hanoi. Av: Thronende
Indochina nach links, davor stehende Frankreich.Rev: Gebäudeansicht, darunter unbeschriftete Tafel vor Zweigen.Rand punziert, kl. Rf.,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2343 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm,ca. 48,09g), 1904, von A. Dubois. Av: Weibliche Büste nach links, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2344 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 115,65g), 1905. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete nach rechts,
den Oberkörper nach links gewendet. Rev: Drei sitzende weibliche Gestalten. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—
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2309 Sammlung von 17 Medaillen unterschiedlichster Herkunft, Stadtmedaille, Verdienst- und Preismedaille und diverse andere, verschiede-
ne Erhaltungen. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2310 Frankreich, Lille, gehenkelte Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 51,79g), 1882, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kranz
vor Stativ und anderen künstlerischen Attributen. Wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2311 Belgien, Brüssel, Bronzemedaille (Dm. ca., 50,10mm, ca. 39,76g), o.J., von A. Fisch. Av: Wappen. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Um-
schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2312 Belgien, versilberte Messingmedaille (Dm .ca. 65mm, ca. 90,77g), o.J., von G. Devreese. Av: Zwei weibliche Gestalten, darüber “AUX
AFFLIGES SECOURS”. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Kranz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2313 Bronzemedaille (Dm. ca. 34,50mm, ca. 16,16g), o.J., von Jouvenel, auf Peter Paul Rubens. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev:
17 Zeilen Schrift. Wz. Rf., kl. Kratzer auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2314 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. ), 1900, von D. Dupuis. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch in Wolken nach links, darauf
“1900", daneben haltender Knabe. Rev: Genius mit Fackel angelehnt an Prägestock, darum ”MONNAIE DE PARIS". Rand punziert, vz. . .

vz 30,—

2315 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,80mm, ca. 26,80g), 1900, von A. Patey. Av: Zwei Arbeiter beim Prägen von Münzen.Av: Ansicht
der Monnaie de Paris. Randschrift, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2316 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 35,12g), o.J., von C. Trotin. Av: Schmied an Ambos. Rev. 3 Zeilen Schrift im Kranz,
darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2317 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 43,77g), o.J., von H. Dubois. Av: Geflügelte Victoria mit nacktem Krieger von vorn,
darüber “HONNEUR PATRIE”. Rev: Zweig, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2318 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm, ca. 44,85g), o.J., von G. Dupré. Rev: Kniender Joseph vor Marie mit Christuskind. Rev:
Johannes an Altar mit Bibel. mit Randschrift “A MADEMOISELLE J. GUESDON - 27. NOV. 1910", Rand punziert, Randfehler, vz. . . . .

vz 30,—

2319 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 62,86g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2320 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 64,95g), o.J., von L. Coudray. Av: Stehender Arbeiter mit Hammer und nacktem
Oberkörper an Maschine nach rechts. Rev: Unbeschriftetes Medaillon über Ambos und Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2321 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 67,06g), o.J., von H. Dubois. Av: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Kranz
und Zweig nach rechts, im Hintergrund pariser Stadtansicht. Rev: Tafel vor Zweigen, darum eingraviert “COURS POLYGLOTTES”. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2322 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca.56,79g), o.J., von M. A. Coudray. Av: Stehende Republik mit Palmzweig vor sitzender
weiblichen Gestalt. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift neben Bienenkorb. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2323 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 65,02g), 1900, von G. Lemaire, auf die Jahrhundertwende und die Weltausstellung. Av:
Sitzende weibliche Gestalt mit Mauerkrone und Zweig schräg links, darum Umschrift. Rev: Unbeschriftete Tafel über Luftschiff und zahl-
reichen Gerätschaften. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2324 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 87,97g), o.J., von A. Morlon und H. Dubois. Av: Weibliches Brustbild nach links. Rev:
Kranz. Rand punziert, Kleberest, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2325P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 101,95g), 1900, C. Chaplain, auf die pariser Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne
nach rechts, dahinter Baum. Rev: Schwebende, geflügelte Siegesgöttin mit Kranz und Jüngling mit Fackel nach links, darunter Schriftta-
fel, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2326 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,00mm, ca. 99,08g), 1900, C. Chaplain, auf die pariser Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne
nach rechts, dahinter Baum. Rev: Schwebende, geflügelte Siegesgöttin mit Kranz und Jüngling mit Fackel nach links, darunter Schriftta-
fel, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2327 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 103,13g), 1900, C. Chaplain, auf die pariser Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne
nach rechts, dahinter Baum. Rev: Schwebende, geflügelte Siegesgöttin mit Kranz und Jüngling mit Fackel nach links, darunter Schriftta-
fel, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2328 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 50,09g, ca. 62,10g), o.J., unsigniert. Av: Zwei Arbeiter im Weinberg. Rev: Lorbeerkranz, darum
“SOCIÉTÉ VIGNERONNE DE L’ARRONDISSEMENT DE BEAUNE - COTE D’OR”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2329P Frankreich, Laon, tragbare Silbermedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 38,63g), o.J., von Vernon. Av: Gekröntes Stadtwappen, darüber “VILLE DE
LAON”. Rev: Hochrad zwischen zwei Fahrrädern. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2330 Frankreich, Nimes, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,05g), o.J., von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2331 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 213x168mm), o.J., von C. Meunier. Av: Büste eines französischen Kohlearbeiters nach rechts.
Auf Holz aufgezogen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2332P Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (60,20x53mm, ca. 85,86g), um 1900, von Alexandre Louis M Charpentier, Duval-Janvier Prä-
gemaschine. Av: Arbeiter an Prägestock. Rev: Drei Medaillons in 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2333P Frankreich, vergoldete Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 36,04g), o.J., von H. Ponscarme, Preis des Landwirtschaftsministeriums. Av:
Geflügelter Hermeskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Unbeschriftete Tafel umgeben von Getreide und Früchten, darum Umschrift.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2334 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 34mm, ca. 21,36g), o.J., von H. Dubois. Av: Antike Büste nach rechts, darunter Signatur.
Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift in Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2335 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca., 45,90mm, ca. 43,83g), o.J., unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Jüngling
vor Turnern. Rev: Unbeschriftete Tafel, dahinter Zweig. Rand punziert, Klebereste, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2336 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51x36mm, ca. 36,74g), 1900, von O. Roty, auf die Weltausstellung. Av: Geflügelter Genius
entreißt einer an einem Baum angelehnten Frau eine Fackel. Rev: Ausstellungsgebäude, darüber Lorbeer- und Rosenzweige, darüber
“EXPOSITION•UNIVERSALLE/INTERNATIONALE•DE/1900/PARIS”. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2337 Versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 50,90x43mm, ca. 60,19g), o.J., von E. Blin. Av: Sitzender Arbeiter mit Hammer und Jüngling nach
links. Rev: Weibliche Gestalt mit Buch neben Schüler, darunter Tafel mit 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2338 Bronzeplakette (ca. 139x83mm, ca. 320g), 1902, unsigniert. Av: Büste nach links, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Sitzende
weibliche Gestalt mit Genius nach rechts. Ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2339 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,80g), 1902, von A. Rivet. Av: Weibliche Gestalt mit Mauerkrone zwischen zwei Schü-
lern, dahinter Karte Frankreichs.Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darunter Schrifttafel, darum Kranz. Rand punziert, vz.

vz 30,—

2340 Belgien, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 45,98g), 1903, von Carl Nys. Av: sitzende weibliche Gestalt mit ausgestreckter
Rechten über Stör, im Hintergrund Segelschiffe, darum “SOCIETE ROYALE NAUTIQUE ANVERSOISE JUBILÉ 1878-1903". Vz. . . . . . .

vz Gebot

2341 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm,ca. 35,21g), 1903, von A Doublemart, Verleihung der pariser Tierschutzgesellschaft. Av:
Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen Tieren. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2342P Französisch Indochina,Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 62,09g), 1903, von A. Patey, auf die Ausstellung in Hanoi. Av: Thronende
Indochina nach links, davor stehende Frankreich.Rev: Gebäudeansicht, darunter unbeschriftete Tafel vor Zweigen.Rand punziert, kl. Rf.,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2343 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm,ca. 48,09g), 1904, von A. Dubois. Av: Weibliche Büste nach links, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2344 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 115,65g), 1905. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete nach rechts,
den Oberkörper nach links gewendet. Rev: Drei sitzende weibliche Gestalten. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—
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2345P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 95,86g), o.J., von Abel La Fleur. Av: Sitzender Pan nach rechts. Rev: Laufender Pan
hinter Frau nach rechts. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2346 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 98,81g), o.J., von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Korb nach rechts,
davor eine den Korb befüllende männliche Gestalt, darum “LA PRÉVOYANCE MUTUELLE FRANCAISE”. Rev: 8 Zeilen Schrift. Ss-vz.. .

ss-vz 40,—

2347P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 53,20mm, ca. 45,25g), o.J., von F. Dubois. Av: Weibliches Brustbild mit Lyra nach rechts, darum Sterne
und Mondsichel. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2348 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internatio-
nalen Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel
vor Zweig und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2349 Belgien, Brüssel, versilberte und gehenkelte Bronzeplakette (ca. 65x40mm, ca. 49,86g), 1906, von C. Devreese und S. Fisch. Av: Sieger
mit Palmzweig wir von zwei Männern getragen. Rev: 7 Zeilen Schrift. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2350 Frankreich, Bordeaux, Bronzeplakette (ca. 59x43,10mm, ca. 53,92g), 1907, von H. Dupuis. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Mauerkrone,
Zweig und Schild nach links, dahinter Hafen, darunter “EXPOSITION MARITIME/INTERNATIONALE DE BORDEAUX/1907". Zweige, darü-
ber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2351 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 48,22g), o.J., von Hippolyte Lefebvre. Av: Weibliches Brustbild nach links, darum
“PATRIA” in Strahlen. Rev: Unbeschriftete Tafel neben Flagge, dahinter ein Haus mit Acker. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2352 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 121,37g), 1908, von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit zwei Jünglingen,
links Eichenbaum mit zwei Wappen, im Hintergrund Hafen. Rev: Mehrere eingravierte Signaturen. Kleine Randfehler und Kratzer, Klebe-
streifenrückstand auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2353 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,70mm, ca. 71g), 1908, von L. Bottée. Av: Stehende Stadtgöttin mit zwei Kindern vor Stativ. Rev:
Tafel mit zwei Zeilen Schrift vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2354 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 92,23g), 1909, von F. Vermeylen. Av: Sitzende Gestalt mit Fackel nach links, davor
“UNIVERSITAS/CATHOLICA/LOVANIENSIS/1834-1909". Rev: Innenansicht der Eingangshalle der Universität Leuwen, im Abschnitt dar-
unter 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2355 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 60,23g), 1909, von A. Dubois. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweige, darüber drei Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2356 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 62,56g), 1909, von L. Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Schleier nach
rechts, daneben an Schild gelehnter Genius. Rev: Schrifttafel vor Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2357 Frankreich, oktogonale Bronzeplakette (ca. 51,50x44,50mm, ca. 55,59g), 1909, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Bü-
chern am Schreibtisch. Rev: Wappen zwischen Daten, darunter 3 Zeilen Schrift und Zweige. Rand punziert, st.. . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2358 Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca.47g), 1910, unsigniert, auf die Ausstellung in Brüssel - Orfèverie Wiskemann. Av: Ansicht
zweier Arbeiter bei der Herstellung von Besteck. Rev: 10 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2359 Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 62,10x48,90mm, 96,79g), 1910, von P. Dubois. Av: Doppelportrait nach rechts, im Abschnitt
darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Wappen nach rechts, davor “EXPOSITION/VNIVERSELLE/DE/BrVXEL-
LES/1910". Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2360 Bronzeplakette (ca. 61x43mm, ca. 46,72g), o.J. unsigniert. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kranz nach rechts. Rev: Unbeschriftetes
Medaillon über Zweig. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2361 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 31mm, ca. 18,66g), o.J., von a. Rivet. Av: Brustbild nach rechts, dahinter Signatur, davor “PATRIA”.
Medaillon mit Wappen und Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2362 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 35,79g), 1910, von H. Dubois. Av: Kopf der Marianne nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum eingravierte Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2363 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,30g), o.J., von J. Lagrange. Av: Säender Bauer nach rechts. Rev: Kranz aus land-
wirtschaftlichen Gegenständen, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2364 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm,ca. 47,94g), o.J., von H. Dubois. Av: Weibliche Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Schützen auf Schießstand, davor eine sitzende, nackte männliche Gestalt mit Kranz neben unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz. .

vz 20,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,80mm, ca. 36,10g), o.J., von L. O. Mattei. Av: Weibliches Brustbild von vorn, dahinter Lyra. Rev:
Tafel mit Inschrift vor Zweigen, darüber Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2366 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 47,49g), o.J. von A. Rivet. Av: Weibliche Büste nach links. Rev: Unbeschriftetes Medail-
lon, darum Palmzweig und weibliche, geflügelte Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 59,23g), o.J., von F. Fraisse. Av: Antikes behelmtes Brustbild mit Nike nach rechts.
Rev: 5 Zeilen Schrift über Gebäude. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2368 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 61,34g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, Kleberest und Bleistiftsignatur, vz. . .

vz 30,—

2369 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 50,48g), o.J., von Exbrayat. Av: sitzender Arbeiter an Werkbank nach rechts, im Hinter-
grund schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete. Rev: Schrifttafel “CONCOURS LÉPINE” vor Zweigen, im Au-
ßenkranz “ASSOCIATION DES PETITS FABRICANTES ET INVNTEURS FRANCAIS”. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 58,49g), o.J., von L. Desvignes. Av: Weibliche Gestalt hilf Hilfebedürftiger. Rev: Sitzen-
der Jüngling nach rechts, darunter Tafel mit Inschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,99g), o.J., A. Dubois. Av: stehende Republik neben Bauersfrau, darüber Schrift. Rev:
Tafel mit 4 Zeilen Schrift vor landwirtschaftlichen Erzeugnissen, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2372 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,14g), 1910, F. Rasumny. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Mauerkrone vor Schü-
lern. Rev: Kranz, darin Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber 2 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . .

vz 30,—
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2345P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 95,86g), o.J., von Abel La Fleur. Av: Sitzender Pan nach rechts. Rev: Laufender Pan
hinter Frau nach rechts. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2346 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 98,81g), o.J., von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Korb nach rechts,
davor eine den Korb befüllende männliche Gestalt, darum “LA PRÉVOYANCE MUTUELLE FRANCAISE”. Rev: 8 Zeilen Schrift. Ss-vz.. .

ss-vz 40,—

2347P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 53,20mm, ca. 45,25g), o.J., von F. Dubois. Av: Weibliches Brustbild mit Lyra nach rechts, darum Sterne
und Mondsichel. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2348 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internatio-
nalen Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel
vor Zweig und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2349 Belgien, Brüssel, versilberte und gehenkelte Bronzeplakette (ca. 65x40mm, ca. 49,86g), 1906, von C. Devreese und S. Fisch. Av: Sieger
mit Palmzweig wir von zwei Männern getragen. Rev: 7 Zeilen Schrift. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2350 Frankreich, Bordeaux, Bronzeplakette (ca. 59x43,10mm, ca. 53,92g), 1907, von H. Dupuis. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Mauerkrone,
Zweig und Schild nach links, dahinter Hafen, darunter “EXPOSITION MARITIME/INTERNATIONALE DE BORDEAUX/1907". Zweige, darü-
ber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2351 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 48,22g), o.J., von Hippolyte Lefebvre. Av: Weibliches Brustbild nach links, darum
“PATRIA” in Strahlen. Rev: Unbeschriftete Tafel neben Flagge, dahinter ein Haus mit Acker. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2352 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 121,37g), 1908, von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit zwei Jünglingen,
links Eichenbaum mit zwei Wappen, im Hintergrund Hafen. Rev: Mehrere eingravierte Signaturen. Kleine Randfehler und Kratzer, Klebe-
streifenrückstand auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2353 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,70mm, ca. 71g), 1908, von L. Bottée. Av: Stehende Stadtgöttin mit zwei Kindern vor Stativ. Rev:
Tafel mit zwei Zeilen Schrift vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2354 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 92,23g), 1909, von F. Vermeylen. Av: Sitzende Gestalt mit Fackel nach links, davor
“UNIVERSITAS/CATHOLICA/LOVANIENSIS/1834-1909". Rev: Innenansicht der Eingangshalle der Universität Leuwen, im Abschnitt dar-
unter 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2355 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 60,23g), 1909, von A. Dubois. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweige, darüber drei Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2356 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 62,56g), 1909, von L. Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Schleier nach
rechts, daneben an Schild gelehnter Genius. Rev: Schrifttafel vor Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2357 Frankreich, oktogonale Bronzeplakette (ca. 51,50x44,50mm, ca. 55,59g), 1909, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Bü-
chern am Schreibtisch. Rev: Wappen zwischen Daten, darunter 3 Zeilen Schrift und Zweige. Rand punziert, st.. . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2358 Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca.47g), 1910, unsigniert, auf die Ausstellung in Brüssel - Orfèverie Wiskemann. Av: Ansicht
zweier Arbeiter bei der Herstellung von Besteck. Rev: 10 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2359 Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 62,10x48,90mm, 96,79g), 1910, von P. Dubois. Av: Doppelportrait nach rechts, im Abschnitt
darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Wappen nach rechts, davor “EXPOSITION/VNIVERSELLE/DE/BrVXEL-
LES/1910". Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2360 Bronzeplakette (ca. 61x43mm, ca. 46,72g), o.J. unsigniert. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kranz nach rechts. Rev: Unbeschriftetes
Medaillon über Zweig. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2361 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 31mm, ca. 18,66g), o.J., von a. Rivet. Av: Brustbild nach rechts, dahinter Signatur, davor “PATRIA”.
Medaillon mit Wappen und Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2362 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 35,79g), 1910, von H. Dubois. Av: Kopf der Marianne nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum eingravierte Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2363 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,30g), o.J., von J. Lagrange. Av: Säender Bauer nach rechts. Rev: Kranz aus land-
wirtschaftlichen Gegenständen, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2364 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm,ca. 47,94g), o.J., von H. Dubois. Av: Weibliche Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Schützen auf Schießstand, davor eine sitzende, nackte männliche Gestalt mit Kranz neben unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz. .

vz 20,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,80mm, ca. 36,10g), o.J., von L. O. Mattei. Av: Weibliches Brustbild von vorn, dahinter Lyra. Rev:
Tafel mit Inschrift vor Zweigen, darüber Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2366 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 47,49g), o.J. von A. Rivet. Av: Weibliche Büste nach links. Rev: Unbeschriftetes Medail-
lon, darum Palmzweig und weibliche, geflügelte Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 59,23g), o.J., von F. Fraisse. Av: Antikes behelmtes Brustbild mit Nike nach rechts.
Rev: 5 Zeilen Schrift über Gebäude. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2368 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 61,34g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, Kleberest und Bleistiftsignatur, vz. . .

vz 30,—

2369 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 50,48g), o.J., von Exbrayat. Av: sitzender Arbeiter an Werkbank nach rechts, im Hinter-
grund schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete. Rev: Schrifttafel “CONCOURS LÉPINE” vor Zweigen, im Au-
ßenkranz “ASSOCIATION DES PETITS FABRICANTES ET INVNTEURS FRANCAIS”. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 58,49g), o.J., von L. Desvignes. Av: Weibliche Gestalt hilf Hilfebedürftiger. Rev: Sitzen-
der Jüngling nach rechts, darunter Tafel mit Inschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,99g), o.J., A. Dubois. Av: stehende Republik neben Bauersfrau, darüber Schrift. Rev:
Tafel mit 4 Zeilen Schrift vor landwirtschaftlichen Erzeugnissen, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2372 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,14g), 1910, F. Rasumny. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Mauerkrone vor Schü-
lern. Rev: Kranz, darin Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber 2 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . .

vz 30,—
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2373 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 68x68mm, ca. 129,10g), 1910, von O. Yencesse, zur Weltausstellung in Brüssel. Av: Sitzende weibliche
Gestalt überreicht einem Genius einen Zweig. Rev: 4 Zeilen Schrift zwischen Zweigen, darunter Wappen, darüber Panorama. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

2374 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 60,07g), o.J., von O. Roty. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen
Schrift im Kranz, darum “MINISTERE DE L’INTERIEVR”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2375 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,10mm, ca. 19,81g), o.J., von O. Roty. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Gebäude-
ansicht, darüber in drei Zeilen “COMMISSIONS/D’HYGIENE PVBLIQVE/ET DE SALVBRITE”, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2376P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,90mm, ca. 37,29g), 1910, von A Doublemart, Verleihung der pariser Tierschutzgesellschaft. Av:
Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen Tieren. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, Bleistiftsignatur, vz..

vz 50,—

2377 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 71x56,10mm, ca. 86,29g), o.J., von A. Maillard. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch und
Jüngling nach links. Kratzer auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2378P Frankreich, gehenkelte Silbermedaille (Dm. ca. 42,90mm, ca. 38,11g), o.J., von L. Bottée. Av: Sechs Feuerwehrmänner bei der Brand-
bekämpfung. Rev: Lorbeerkranz, darin “PRIX DE TIR”. Kleine Punze am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2379 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61x39mm, ca. 79,37g), o.J.. Av: Sitzende weibliche Gestalt an Schreibtisch beim Betrach-
ten von Münzen. Rev: Spindelpresse, darunter Zweig. Rand punziert, zaponiert, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2380 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x48,50mm, ca. 101,06g), o.J.. Av: Nackte, weibliche Gestalt vor Baum mit Schild, davor
zahlreiche Gerätschaften. Rev: Lorbeerzweig, links in der Ecke eine Signatur. Zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2381P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10x45mm, ca. 60,51g), o.J., von O. Roty, auf die Aktionärsversammlungen in Paris und
Lyon. Av: Genius zwischen drei weiblichen Gestalten. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2382 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 23,22g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Geldkassette,
daneben geflügelter Genius beim ausschütten des Füllhorns. Rev: Stadtansicht, Zweige, Schlange und Spiegel. Rand punziert, vz. . .

vz Gebot

2383 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,09g), 1910, von A. Rivet. Av: Schwebende Victoria mit Kranz und Zweig
über Pariser Stadtansicht. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Palmzweig und weibliche gestalt mit Kranz. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2384 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 53,54g), 1910, von G. Lemaire. Av: Weibliche Gestalt mit Schwert und Fahne
nach rechts. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Fahne und Waffen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2385 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51,90x40mm, ca. 55,79g), o.J., von E. Monier. Av: sitzende weibliche Gestalt vor Spindel-
presse, darunter Schriftrolle mit “L.EVE”. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber Hahn nach links. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2386 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 83,50g), 1911, von A. Mauquoy, zur Ausstellung in Charleroi. Av: Schwebende, geflügelte
Victoria mit Palmzweig und Kranz über zwei Arbeitern und einer weiblichen Gestalt. Rev: Wappen über Ausstellungsgelände, darum
Umschrift. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 40,—

2387 Frankreich, Aix En Province, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,17g), 1911, von Grandhomme. Av: Stehende weibliche Gestalt mit
Lyra, dahinter Quadriga. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift umgeben von Musikinstrumenten, darüber Harfespielerin. Rand punziert, vz. .

vz 30,—

2388 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 57,56g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schul-
ter eines Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhen-
der Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2389 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,39g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schulter
eines Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhender
Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2390 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 54x39mm, ca. 49,94g), 1911, von Hippolyte, zur internationalen Ausstellung in Roubaix. Av: Weibliche
Gestalt mit Merkurstab und Schild auf Adler nach rechts, darüber 2 Zeilen Schrift, darunter Tafel. Rev: Pierre de Roubaix übergibt Vertre-
tern der Stadt Handelsvertrag. Ecken abgerundet, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2391 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 55,90x44mm, ca. 51,17g), 1912, signiert BD. Av: Geflügelter Schutzpatron mit
Schwert in Rüstung über am Boden liegendem Nacktem. Rev: 9 Zeilen Schrift neben Zweig. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2392 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 34,36g), o.J., von A. Dubois., Touring-Club de France. Av: Sitzende, weibliche Ge-
stalt mit Globus nach rechts. Rev: Geflügelter Genius mit Schrifttafel. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2393 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 56,46g), o.J., von A. Rivet. Av: Drei Sportler vor thronender Göttin mit Lorbeerkranz und
Schild, darum Umschrift. Unbeschriftete Tafel vor sportlichen Gegenständen und Zweigen. Rand punziert, Randfehler, ss-vz.. . . . . . .

ss-vz 20,—

2394 Belgien, Bronzeplakette (ca. 66x67mm, ca. 104,70g), 1913, von Devreese. Av: Sitzender Mann an Schreibtisch. Rev: Gebäudeansicht,
darunter 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2395 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 25,90g), 1913, von A. Rivet. Av: Hüftbild einer Frau mit Lyra, darum Palmzweig und
Schrift. Rev: Engel mit Zweig gestützt auf Tafel mit Medaillon. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2396 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 57mm, ca. 79,80g), 1913, A. Rivet. Av: Büste der Gallia in Wolken nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Trompete nach rechts, darunter Jüngling mit Palmzweig, im Außenkranz
Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2398 Belgien, Brüssel, Messingmedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 81,23g), 1914, von Bonnetain. Av: Sitzende männliche und weibliche Gestalt
einander gegenüber, im Hintergrund Gebäude. Rev: Eingravierte 5 Zeilen Schrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2399 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,60mm, ca. 140,53g), 1914, von A. Coudray. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und
Jüngling nach rechts. Rev: Schießstand, darin Schrifttafel. Rand punziert, Zaponlackreste, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2400 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 39,50x31mm, 20,62g), 1914, von Mercié. Av: Stehende weibliche Gestalt im Mantel vor Bedürftigen.
Rev: 7 Zeilen Schrift “LA/FRATERNITE/DES/ARTISTES/-/FONDEE/EN/1914". Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2401 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 80,90x54,50mm, 136,27g), 1914, von Mercié. Av: Stehende weibliche Gestalt im Mantel vor Bedürfti-
gen. Rev: “GEORGES SCOTT”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2402 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,46g), 1914, von Grandhomme. Av: Brustbild nach links, darum “REPUBLIQUE
FRANCAISE”. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2403 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 81,42g), 1915, von Bonnetain. Av: Doppelportrait nach links, darum “MARIE DEPAGE
EDITH CAVELL”. Rev: 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2404 Belgien, Bronzeplakette (ca. 68,80x60,10mm, ca. 121,86g), o.J., von P. Theunis. Av: Mutter mit zwei Kindern. Rev: Eichenzweig zwi-
schen Schrift, links unten Wappen. Rand punziert, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2405 Belgien, Brüssel, glockenförmige Bronzeplakette (ca. 80x57mm, ca. 50,07g), 1915, von J. Fisch. Av: Geflügelter Schutzheiliger mit
Schild und Schwert auf nackter Männerbrust stehend. Rev: Gekröntes Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, links und rechts ein Löwe, darüber
Kirche. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2406 Belgien, tragbare, teilweise kolorierte Bronzemedaille (Dm. ca. 30,50mm, ca. 10,77g), 1915, von Déposé. Av: Zwei Schilde und ein
Schwert vor gekröntem belgischen Wappen, darum Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2407 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 68x52,50mm, ca. 93,37g), o.J., von V. Rousseau. Av: sitzende Frau mit Kind vor stehender,
männlicher Gestalt. Rev: 8 Zeilen Schrift, darüber Monogramm. Punze am Rand “FONSON & CIE”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2408 Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 77,64g), 1915, von P. Dubois. Av: Kopf nach links. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Lyra nach
rechts neben sitzender weiblicher Gestalt mit Kleinkind. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2409 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 53,86g), o.J., unsigniert. Av: Eine Handgranate werfender Soldat nach rechts, im
Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2345P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 95,86g), o.J., von Abel La Fleur. Av: Sitzender Pan nach rechts. Rev: Laufender Pan
hinter Frau nach rechts. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2346 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 98,81g), o.J., von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Korb nach rechts,
davor eine den Korb befüllende männliche Gestalt, darum “LA PRÉVOYANCE MUTUELLE FRANCAISE”. Rev: 8 Zeilen Schrift. Ss-vz.. .

ss-vz 40,—

2347P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 53,20mm, ca. 45,25g), o.J., von F. Dubois. Av: Weibliches Brustbild mit Lyra nach rechts, darum Sterne
und Mondsichel. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2348 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internatio-
nalen Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel
vor Zweig und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2349 Belgien, Brüssel, versilberte und gehenkelte Bronzeplakette (ca. 65x40mm, ca. 49,86g), 1906, von C. Devreese und S. Fisch. Av: Sieger
mit Palmzweig wir von zwei Männern getragen. Rev: 7 Zeilen Schrift. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2350 Frankreich, Bordeaux, Bronzeplakette (ca. 59x43,10mm, ca. 53,92g), 1907, von H. Dupuis. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Mauerkrone,
Zweig und Schild nach links, dahinter Hafen, darunter “EXPOSITION MARITIME/INTERNATIONALE DE BORDEAUX/1907". Zweige, darü-
ber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2351 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 48,22g), o.J., von Hippolyte Lefebvre. Av: Weibliches Brustbild nach links, darum
“PATRIA” in Strahlen. Rev: Unbeschriftete Tafel neben Flagge, dahinter ein Haus mit Acker. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2352 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 121,37g), 1908, von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit zwei Jünglingen,
links Eichenbaum mit zwei Wappen, im Hintergrund Hafen. Rev: Mehrere eingravierte Signaturen. Kleine Randfehler und Kratzer, Klebe-
streifenrückstand auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2353 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,70mm, ca. 71g), 1908, von L. Bottée. Av: Stehende Stadtgöttin mit zwei Kindern vor Stativ. Rev:
Tafel mit zwei Zeilen Schrift vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2354 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 92,23g), 1909, von F. Vermeylen. Av: Sitzende Gestalt mit Fackel nach links, davor
“UNIVERSITAS/CATHOLICA/LOVANIENSIS/1834-1909". Rev: Innenansicht der Eingangshalle der Universität Leuwen, im Abschnitt dar-
unter 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2355 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 60,23g), 1909, von A. Dubois. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweige, darüber drei Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2356 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 62,56g), 1909, von L. Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Schleier nach
rechts, daneben an Schild gelehnter Genius. Rev: Schrifttafel vor Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2357 Frankreich, oktogonale Bronzeplakette (ca. 51,50x44,50mm, ca. 55,59g), 1909, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Bü-
chern am Schreibtisch. Rev: Wappen zwischen Daten, darunter 3 Zeilen Schrift und Zweige. Rand punziert, st.. . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2358 Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca.47g), 1910, unsigniert, auf die Ausstellung in Brüssel - Orfèverie Wiskemann. Av: Ansicht
zweier Arbeiter bei der Herstellung von Besteck. Rev: 10 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2359 Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 62,10x48,90mm, 96,79g), 1910, von P. Dubois. Av: Doppelportrait nach rechts, im Abschnitt
darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Wappen nach rechts, davor “EXPOSITION/VNIVERSELLE/DE/BrVXEL-
LES/1910". Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2360 Bronzeplakette (ca. 61x43mm, ca. 46,72g), o.J. unsigniert. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kranz nach rechts. Rev: Unbeschriftetes
Medaillon über Zweig. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2361 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 31mm, ca. 18,66g), o.J., von a. Rivet. Av: Brustbild nach rechts, dahinter Signatur, davor “PATRIA”.
Medaillon mit Wappen und Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2362 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 35,79g), 1910, von H. Dubois. Av: Kopf der Marianne nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum eingravierte Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2363 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,30g), o.J., von J. Lagrange. Av: Säender Bauer nach rechts. Rev: Kranz aus land-
wirtschaftlichen Gegenständen, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2364 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm,ca. 47,94g), o.J., von H. Dubois. Av: Weibliche Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Schützen auf Schießstand, davor eine sitzende, nackte männliche Gestalt mit Kranz neben unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz. .

vz 20,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,80mm, ca. 36,10g), o.J., von L. O. Mattei. Av: Weibliches Brustbild von vorn, dahinter Lyra. Rev:
Tafel mit Inschrift vor Zweigen, darüber Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2366 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 47,49g), o.J. von A. Rivet. Av: Weibliche Büste nach links. Rev: Unbeschriftetes Medail-
lon, darum Palmzweig und weibliche, geflügelte Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 59,23g), o.J., von F. Fraisse. Av: Antikes behelmtes Brustbild mit Nike nach rechts.
Rev: 5 Zeilen Schrift über Gebäude. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2368 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 61,34g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, Kleberest und Bleistiftsignatur, vz. . .

vz 30,—

2369 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 50,48g), o.J., von Exbrayat. Av: sitzender Arbeiter an Werkbank nach rechts, im Hinter-
grund schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete. Rev: Schrifttafel “CONCOURS LÉPINE” vor Zweigen, im Au-
ßenkranz “ASSOCIATION DES PETITS FABRICANTES ET INVNTEURS FRANCAIS”. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 58,49g), o.J., von L. Desvignes. Av: Weibliche Gestalt hilf Hilfebedürftiger. Rev: Sitzen-
der Jüngling nach rechts, darunter Tafel mit Inschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,99g), o.J., A. Dubois. Av: stehende Republik neben Bauersfrau, darüber Schrift. Rev:
Tafel mit 4 Zeilen Schrift vor landwirtschaftlichen Erzeugnissen, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2372 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,14g), 1910, F. Rasumny. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Mauerkrone vor Schü-
lern. Rev: Kranz, darin Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber 2 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . .

vz 30,—
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2345P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 95,86g), o.J., von Abel La Fleur. Av: Sitzender Pan nach rechts. Rev: Laufender Pan
hinter Frau nach rechts. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2346 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 98,81g), o.J., von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Korb nach rechts,
davor eine den Korb befüllende männliche Gestalt, darum “LA PRÉVOYANCE MUTUELLE FRANCAISE”. Rev: 8 Zeilen Schrift. Ss-vz.. .

ss-vz 40,—

2347P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 53,20mm, ca. 45,25g), o.J., von F. Dubois. Av: Weibliches Brustbild mit Lyra nach rechts, darum Sterne
und Mondsichel. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2348 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internatio-
nalen Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel
vor Zweig und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2349 Belgien, Brüssel, versilberte und gehenkelte Bronzeplakette (ca. 65x40mm, ca. 49,86g), 1906, von C. Devreese und S. Fisch. Av: Sieger
mit Palmzweig wir von zwei Männern getragen. Rev: 7 Zeilen Schrift. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2350 Frankreich, Bordeaux, Bronzeplakette (ca. 59x43,10mm, ca. 53,92g), 1907, von H. Dupuis. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Mauerkrone,
Zweig und Schild nach links, dahinter Hafen, darunter “EXPOSITION MARITIME/INTERNATIONALE DE BORDEAUX/1907". Zweige, darü-
ber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2351 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 48,22g), o.J., von Hippolyte Lefebvre. Av: Weibliches Brustbild nach links, darum
“PATRIA” in Strahlen. Rev: Unbeschriftete Tafel neben Flagge, dahinter ein Haus mit Acker. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2352 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 121,37g), 1908, von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit zwei Jünglingen,
links Eichenbaum mit zwei Wappen, im Hintergrund Hafen. Rev: Mehrere eingravierte Signaturen. Kleine Randfehler und Kratzer, Klebe-
streifenrückstand auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2353 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,70mm, ca. 71g), 1908, von L. Bottée. Av: Stehende Stadtgöttin mit zwei Kindern vor Stativ. Rev:
Tafel mit zwei Zeilen Schrift vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2354 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 92,23g), 1909, von F. Vermeylen. Av: Sitzende Gestalt mit Fackel nach links, davor
“UNIVERSITAS/CATHOLICA/LOVANIENSIS/1834-1909". Rev: Innenansicht der Eingangshalle der Universität Leuwen, im Abschnitt dar-
unter 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2355 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 60,23g), 1909, von A. Dubois. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweige, darüber drei Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2356 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 62,56g), 1909, von L. Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Schleier nach
rechts, daneben an Schild gelehnter Genius. Rev: Schrifttafel vor Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2357 Frankreich, oktogonale Bronzeplakette (ca. 51,50x44,50mm, ca. 55,59g), 1909, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Bü-
chern am Schreibtisch. Rev: Wappen zwischen Daten, darunter 3 Zeilen Schrift und Zweige. Rand punziert, st.. . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2358 Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca.47g), 1910, unsigniert, auf die Ausstellung in Brüssel - Orfèverie Wiskemann. Av: Ansicht
zweier Arbeiter bei der Herstellung von Besteck. Rev: 10 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2359 Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 62,10x48,90mm, 96,79g), 1910, von P. Dubois. Av: Doppelportrait nach rechts, im Abschnitt
darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Wappen nach rechts, davor “EXPOSITION/VNIVERSELLE/DE/BrVXEL-
LES/1910". Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2360 Bronzeplakette (ca. 61x43mm, ca. 46,72g), o.J. unsigniert. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kranz nach rechts. Rev: Unbeschriftetes
Medaillon über Zweig. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2361 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 31mm, ca. 18,66g), o.J., von a. Rivet. Av: Brustbild nach rechts, dahinter Signatur, davor “PATRIA”.
Medaillon mit Wappen und Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2362 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 35,79g), 1910, von H. Dubois. Av: Kopf der Marianne nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum eingravierte Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2363 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,30g), o.J., von J. Lagrange. Av: Säender Bauer nach rechts. Rev: Kranz aus land-
wirtschaftlichen Gegenständen, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2364 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,20mm,ca. 47,94g), o.J., von H. Dubois. Av: Weibliche Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Schützen auf Schießstand, davor eine sitzende, nackte männliche Gestalt mit Kranz neben unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz. .

vz 20,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,80mm, ca. 36,10g), o.J., von L. O. Mattei. Av: Weibliches Brustbild von vorn, dahinter Lyra. Rev:
Tafel mit Inschrift vor Zweigen, darüber Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2366 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 47,49g), o.J. von A. Rivet. Av: Weibliche Büste nach links. Rev: Unbeschriftetes Medail-
lon, darum Palmzweig und weibliche, geflügelte Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 59,23g), o.J., von F. Fraisse. Av: Antikes behelmtes Brustbild mit Nike nach rechts.
Rev: 5 Zeilen Schrift über Gebäude. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2368 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 61,34g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, Kleberest und Bleistiftsignatur, vz. . .

vz 30,—

2369 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 50,48g), o.J., von Exbrayat. Av: sitzender Arbeiter an Werkbank nach rechts, im Hinter-
grund schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete. Rev: Schrifttafel “CONCOURS LÉPINE” vor Zweigen, im Au-
ßenkranz “ASSOCIATION DES PETITS FABRICANTES ET INVNTEURS FRANCAIS”. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 58,49g), o.J., von L. Desvignes. Av: Weibliche Gestalt hilf Hilfebedürftiger. Rev: Sitzen-
der Jüngling nach rechts, darunter Tafel mit Inschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,99g), o.J., A. Dubois. Av: stehende Republik neben Bauersfrau, darüber Schrift. Rev:
Tafel mit 4 Zeilen Schrift vor landwirtschaftlichen Erzeugnissen, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2372 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,14g), 1910, F. Rasumny. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Mauerkrone vor Schü-
lern. Rev: Kranz, darin Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber 2 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . .

vz 30,—
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2373 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 68x68mm, ca. 129,10g), 1910, von O. Yencesse, zur Weltausstellung in Brüssel. Av: Sitzende weibliche
Gestalt überreicht einem Genius einen Zweig. Rev: 4 Zeilen Schrift zwischen Zweigen, darunter Wappen, darüber Panorama. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

2374 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 60,07g), o.J., von O. Roty. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen
Schrift im Kranz, darum “MINISTERE DE L’INTERIEVR”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2375 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,10mm, ca. 19,81g), o.J., von O. Roty. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Gebäude-
ansicht, darüber in drei Zeilen “COMMISSIONS/D’HYGIENE PVBLIQVE/ET DE SALVBRITE”, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2376P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,90mm, ca. 37,29g), 1910, von A Doublemart, Verleihung der pariser Tierschutzgesellschaft. Av:
Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen Tieren. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, Bleistiftsignatur, vz..

vz 50,—

2377 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 71x56,10mm, ca. 86,29g), o.J., von A. Maillard. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch und
Jüngling nach links. Kratzer auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2378P Frankreich, gehenkelte Silbermedaille (Dm. ca. 42,90mm, ca. 38,11g), o.J., von L. Bottée. Av: Sechs Feuerwehrmänner bei der Brand-
bekämpfung. Rev: Lorbeerkranz, darin “PRIX DE TIR”. Kleine Punze am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2379 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61x39mm, ca. 79,37g), o.J.. Av: Sitzende weibliche Gestalt an Schreibtisch beim Betrach-
ten von Münzen. Rev: Spindelpresse, darunter Zweig. Rand punziert, zaponiert, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2380 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x48,50mm, ca. 101,06g), o.J.. Av: Nackte, weibliche Gestalt vor Baum mit Schild, davor
zahlreiche Gerätschaften. Rev: Lorbeerzweig, links in der Ecke eine Signatur. Zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2381P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10x45mm, ca. 60,51g), o.J., von O. Roty, auf die Aktionärsversammlungen in Paris und
Lyon. Av: Genius zwischen drei weiblichen Gestalten. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2382 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 23,22g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Geldkassette,
daneben geflügelter Genius beim ausschütten des Füllhorns. Rev: Stadtansicht, Zweige, Schlange und Spiegel. Rand punziert, vz. . .

vz Gebot

2383 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,09g), 1910, von A. Rivet. Av: Schwebende Victoria mit Kranz und Zweig
über Pariser Stadtansicht. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Palmzweig und weibliche gestalt mit Kranz. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2384 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 53,54g), 1910, von G. Lemaire. Av: Weibliche Gestalt mit Schwert und Fahne
nach rechts. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Fahne und Waffen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2385 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51,90x40mm, ca. 55,79g), o.J., von E. Monier. Av: sitzende weibliche Gestalt vor Spindel-
presse, darunter Schriftrolle mit “L.EVE”. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber Hahn nach links. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2386 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 83,50g), 1911, von A. Mauquoy, zur Ausstellung in Charleroi. Av: Schwebende, geflügelte
Victoria mit Palmzweig und Kranz über zwei Arbeitern und einer weiblichen Gestalt. Rev: Wappen über Ausstellungsgelände, darum
Umschrift. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 40,—

2387 Frankreich, Aix En Province, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,17g), 1911, von Grandhomme. Av: Stehende weibliche Gestalt mit
Lyra, dahinter Quadriga. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift umgeben von Musikinstrumenten, darüber Harfespielerin. Rand punziert, vz. .

vz 30,—

2388 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 57,56g), 1911, von Grandhomme.Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schul-
ter eines Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhen-
der Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2389 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,39g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schulter
eines Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhender
Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2390 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 54x39mm, ca. 49,94g), 1911, von Hippolyte, zur internationalen Ausstellung in Roubaix. Av: Weibliche
Gestalt mit Merkurstab und Schild auf Adler nach rechts, darüber 2 Zeilen Schrift, darunter Tafel. Rev: Pierre de Roubaix übergibt Vertre-
tern der Stadt Handelsvertrag. Ecken abgerundet, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2391 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 55,90x44mm, ca. 51,17g), 1912, signiert BD. Av: Geflügelter Schutzpatron mit
Schwert in Rüstung über am Boden liegendem Nacktem. Rev: 9 Zeilen Schrift neben Zweig. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2392 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 34,36g), o.J., von A. Dubois., Touring-Club de France. Av: Sitzende, weibliche Ge-
stalt mit Globus nach rechts. Rev: Geflügelter Genius mit Schrifttafel. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2393 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 56,46g), o.J., von A. Rivet. Av: Drei Sportler vor thronender Göttin mit Lorbeerkranz und
Schild, darum Umschrift. Unbeschriftete Tafel vor sportlichen Gegenständen und Zweigen. Rand punziert, Randfehler, ss-vz.. . . . . . .

ss-vz 20,—

2394 Belgien, Bronzeplakette (ca. 66x67mm, ca. 104,70g), 1913, von Devreese. Av: Sitzender Mann an Schreibtisch. Rev: Gebäudeansicht,
darunter 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2395 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 25,90g), 1913, von A. Rivet. Av: Hüftbild einer Frau mit Lyra, darum Palmzweig und
Schrift. Rev: Engel mit Zweig gestützt auf Tafel mit Medaillon. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2396 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 57mm, ca. 79,80g), 1913, A. Rivet. Av: Büste der Gallia in Wolken nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Trompete nach rechts, darunter Jüngling mit Palmzweig, im Außenkranz
Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2398 Belgien, Brüssel, Messingmedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 81,23g), 1914, von Bonnetain. Av: Sitzende männliche und weibliche Gestalt
einander gegenüber, im Hintergrund Gebäude. Rev: Eingravierte 5 Zeilen Schrift. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2399 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,60mm, ca. 140,53g), 1914, von A. Coudray. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und
Jüngling nach rechts. Rev: Schießstand, darin Schrifttafel. Rand punziert, Zaponlackreste, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2400 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 39,50x31mm, 20,62g), 1914, von Mercié. Av: Stehende weibliche Gestalt im Mantel vor Bedürftigen.
Rev: 7 Zeilen Schrift “LA/FRATERNITE/DES/ARTISTES/-/FONDEE/EN/1914". Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2401 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 80,90x54,50mm, 136,27g), 1914, von Mercié. Av: Stehende weibliche Gestalt im Mantel vor Bedürfti-
gen. Rev: “GEORGES SCOTT”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2402 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,46g), 1914, von Grandhomme. Av: Brustbild nach links, darum “REPUBLIQUE
FRANCAISE”. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2403 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 81,42g), 1915, von Bonnetain. Av: Doppelportrait nach links, darum “MARIE DEPAGE
EDITH CAVELL”. Rev: 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2404 Belgien, Bronzeplakette (ca. 68,80x60,10mm, ca. 121,86g), o.J., von P. Theunis. Av: Mutter mit zwei Kindern. Rev: Eichenzweig zwi-
schen Schrift, links unten Wappen. Rand punziert, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2405 Belgien, Brüssel, glockenförmige Bronzeplakette (ca. 80x57mm, ca. 50,07g), 1915, von J. Fisch. Av: Geflügelter Schutzheiliger mit
Schild und Schwert auf nackter Männerbrust stehend. Rev: Gekröntes Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, links und rechts ein Löwe, darüber
Kirche. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2406 Belgien, tragbare, teilweise kolorierte Bronzemedaille (Dm. ca. 30,50mm, ca. 10,77g), 1915, von Déposé. Av: Zwei Schilde und ein
Schwert vor gekröntem belgischen Wappen, darum Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2407 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 68x52,50mm, ca. 93,37g), o.J., von V. Rousseau. Av: sitzende Frau mit Kind vor stehender,
männlicher Gestalt. Rev: 8 Zeilen Schrift, darüber Monogramm. Punze am Rand “FONSON & CIE”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2408 Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 77,64g), 1915, von P. Dubois. Av: Kopf nach links. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Lyra nach
rechts neben sitzender weiblicher Gestalt mit Kleinkind. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2409 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 53,86g), o.J., unsigniert. Av: Eine Handgranate werfender Soldat nach rechts, im
Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2410 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 51mm), o.J., von P. Lenoir. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch an Schreibtisch.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2411 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,77g), 1915, von Lasserre. Av: Französischer Hahn neben Geschütz, im Hintergrund
aufgehende Sonne. Rev: Engel mit Schwert über Kriegern nach links, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st.. . . . . .

vz-st 30,—

2412 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 52x43,50mm, ca. 52,80g), o.J., von E. Blin. Av: Stehende weibliche Gestalt zwischen zwei sitzenden
Männern. Rev: Tafel, darauf “PRIX OFFERT PAR LE / ST. RAPHAEL / QUINQUINA”, darüber sportliche Gegenstände. Rand punziert, vz.

vz 20,—

2413 Frankreich, Messingplakette (ca. 79x59mm, ca. 149,62g), o.J., unsigniert. Av: Zwei schwebende, geflügelte weibliche Gestalten ver-
treiben deutschen Kaiser. Rev: Gebäudeansicht, darüber Gallia in Strahlen, darunter gallischer Hahn. Randfehler, bearbeitet, ss. . . . .

ss 50,—

2414 Einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,50x51,90mm, ca. 56,25g), 1916, von D. Puech. Av: Zwei Frauen mit Kindern, im Ab-
schnitt darunter zwei Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2415 Frankreich, tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm,ca. 11,32g), o.J., von O. Roty. Av: Verleihungsszene,darum Umschrift. Rev: Un-
beschriftete Tafel, darüber 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2416 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 51 bzw. 47mm, ca. 45,57g), 1916, unsigniert. Av: Antikes Brustbild nach rechts, dahin-
ter “1841/1916", davor ”MOUNET SULLY". Rev: Maske, darunter OEDIPE ROI 1881". Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2417 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 42,52g), 1918, von P. Wissaert. Av: Musikerin mit Lyra nach rechts, im Außenkranz Um-
schrift. Rev: Lorbeerzweige mit Schriftrolle, links daneben Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2418 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 102,97g), 1918, von E. Canneel. Av: Stehender Soldat an Karabiner gelehnt vor
Schlachtfeld, darüber “1914 YSER ON NE PASSE PAS! 1918". Rev: 4 Zeilen Schrift über Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2419 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 104,76g), 1918, von E. Canneel. Av: Stehender Soldat an Karabiner gelehnt vor
Schlachtfeld, darüber “1914-YSER ... NIET OVER-1918". Rev: 5 Zeilen Schrift über Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2420 Belgien, Bronzeplakette (ca. 83,50x61mm, ca. 129,72g), 1918, von P. Théunis. Av: sitzende weibliche Gestalt streckt Arme gen Him-
mel, in den Wolken ein Doppelportrait. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2421 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66,10x46mm, ca. 87,28g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach
links. Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, stellenweise abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2422 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66x46mm, ca. 78,31g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach
links. Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2423P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 89,39g), 1918, von A. Mayeur. Av: Stehender Löwe mit Flagge nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Ruinen, darüber “HONTE AUX VANDALES”. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2424 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 70,10x53mm, ca. 102,35g), 1918, von Stern. Av: Familien von Soldaten vor stehender Marianne. Rev: 3
Zeilen Schrift über Schrifttafel, im Hintergrund Zweige. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2425 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 70,80mm, ca. 93,11g), o.J., unsigniert. Av: Stehende, nackte Gestalt mit Flagge triumphiert
über einen am Boden liegenden nackten Soldaten, links und rechts Arbeiter in der Rüstungsindustrie. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . .

ss-vz 20,—

2426 Bronzeplakette (ca. 60,50x36,40mm, ca. 60,80mm), 1919, von P. Falize. Av: Portrait in Medaillon über Gebäudeansicht. Rev: 5 Zeilen
Schrift neben Zweig. Kleberückstand auf dem Revers, Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2427 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 76,10x50mm), o.J., von Van De Velde. Av: Stehende, nackte männliche Gestalt mit
Schwert vor Kranz. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2428 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 57,66g), o.J., von E. Mouchon. Av: Weibliche Gestalt an Wappen vor Presse mit Jüngling. Rev:
Kranz. Kleberückstand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2429 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 58,46g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern aus Bauernhof
nach links. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2430 Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 67,71g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern auf Bauernhof nach
links. Rev: Perlkreis. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2431 Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 145,65g), o.J., von L. Coudray. Av: Weibliches Brustbild mit Lyra von vorn. Rev: Geflügelter Genius
mit Trompete und Feder auf unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2432 Bronzeplakette (ca. 62,10x51,60mm, 85,79g), o.J., von Dautel. Av: Sitzende weibliche Gestalt am Schreibtisch übergibt Umschlag an
Bauern. Rev: Blumenstrauß, darüber Biene, unten links Signatur. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2433P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 67,12g), o.J., von L. Merley. Av: Schwebender Merkur über Globus nach rechts. Rev:
Kranz, darin 5 Zeilen Schrift im Medaillon. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2434 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,91g), o.J., von Marey. Av: Brustbild nach links, davor “FRANCE”. Rev: Zwei Knaben
schmücken ein Wappen, darunter unbeschriftete Tafel, darüber UNION/DES/SOCIÉTES/D’EQUITATION/MILITAIRE/DE FRANCE". Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2435 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 56,95g), o.J., A. Bertrand. Av: 5 Feuerwehrmänner bei der Bandbekämpfung. Rev: Un-
beschriftete Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2436P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,90mm, ca. 135,20g), 1920, von M. Dammann. Av: Drei trauernde weibliche Gestalten nach
links, darüber “AV SOLDAT INCONNV”. Rev: Einen Sarg tragende Soldaten or Triumphbogen, links daneben “11./NOVEMBRE/1920".
Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

2437 Frankreich, Bronzeplakette (Dm. ca. 60x46mm, ca. 85,20g), o.J., von L. Dupuy. Av: Gruppe Mädchen schmückt einen Gedenkstein, im
Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Lesende weibliche Gestalt an Säule. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2438 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 92,59g), o.J., von L. Desvingnes. Av: Bauersfrau mit Brotlaib nach rechts.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2439P Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61x41mm, ca. 93,69g), o.J., signiert “FRA ANGELICO. PINX”. Av: Brustbild mit
Nimbus und Stern schräg nach links, im Abschnitt darunter “Sus. DOMINICUS ATHLETA DT.”. Rand punziert, im aufstellbaren Papp-
schächtelchen (Ecken bestoßen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2440 Rechteckige Bronzeplakette (ca. 57,60x64,10mm, ca. 68g), o.J. von Hyppolite Lefebvre. Av: Mann umarmt Kind auf Straße, im Hinter-
grund Häuser. Rev: Eine sitzende und eine stehende weibliche Gestalt an Bauplan, darüber “HYGIENE ARCHITECTURE”. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2441 Rechteckige, gehenkelte Bronzeplakette (ca. 57,60x46,10mm, ca. 68,29g), o.J. von Hyppolite Lefebvre. Av: Mann umarmt Kind auf
Straße, im Hintergrund Häuser. Rev: 6 Zeilen Schrift über Zweig mit unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2442 Rechteckige Bronzeplakette (ca. 44,20x29mm, ca. 23,91g), 1921, von G. Devreese. Av: sitzende männliche Gestalt beim bemalen eine
Vase. Rev: 22 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2443 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (ca. 60x42,10mm,ca. 80,36g), 1922, von O. Roty. Av: Gepanzerte Büste der Republik nach links,
im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Stehende Minerva vor Ambos mit Schild, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 30,—

2445P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 58,02g), 1924, von F. Depaulis. Av: Vier Gestalten um Altar. Rev: 8 Zeilen Schrift “XVI.E
CONGRES/DE LA/ FÉDÉRATION NATIONALE/DES SYNDICATAS/DE/VOYAGEURS REPRÉSENTANTS/DE COMMERCE/PARIS - JUIN
1924". Rand punziert ”BRONZE" und “39", vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2448 Schweiz, Neuenburg,Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 22,86g), 1900, von H. Bopp. Av: Vier Männer im sportlichen Wettkampf, darü-
ber Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift vor Kreuz, daneben Zweig mit zwei Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2449 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 40,17g), 1925, von De Bremaecker. Av: Kopf nach links, darum
“CHAMBRE de COMMERCE de BRUXELLES”. Rev: Zwei gekrönte Wappen vor Zweigen, darüber “1875-1925". Vz. . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2451 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 18,67g), o.J., von G. Devreese. Av: Doppelportrait des königlichen Paars nach
links, darum Umschrift. Rev: Familie bedankt sich bei Abundantia mit Getreidebündel. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—
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2410 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 51mm), o.J., von P. Lenoir. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch an Schreibtisch.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2411 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,77g), 1915, von Lasserre. Av: Französischer Hahn neben Geschütz, im Hintergrund
aufgehende Sonne. Rev: Engel mit Schwert über Kriegern nach links, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st.. . . . . .

vz-st 30,—

2412 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 52x43,50mm, ca. 52,80g), o.J., von E. Blin. Av: Stehende weibliche Gestalt zwischen zwei sitzenden
Männern. Rev: Tafel, darauf “PRIX OFFERT PAR LE / ST. RAPHAEL / QUINQUINA”, darüber sportliche Gegenstände. Rand punziert, vz.

vz 20,—

2413 Frankreich, Messingplakette (ca. 79x59mm, ca. 149,62g), o.J., unsigniert. Av: Zwei schwebende, geflügelte weibliche Gestalten ver-
treiben deutschen Kaiser. Rev: Gebäudeansicht, darüber Gallia in Strahlen, darunter gallischer Hahn. Randfehler, bearbeitet, ss. . . . .

ss 50,—

2414 Einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,50x51,90mm, ca. 56,25g), 1916, von D. Puech. Av: Zwei Frauen mit Kindern, im Ab-
schnitt darunter zwei Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2415 Frankreich, tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm,ca. 11,32g), o.J., von O. Roty. Av: Verleihungsszene,darum Umschrift. Rev: Un-
beschriftete Tafel, darüber 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2416 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 51 bzw. 47mm, ca. 45,57g), 1916, unsigniert. Av: Antikes Brustbild nach rechts, dahin-
ter “1841/1916", davor ”MOUNET SULLY". Rev: Maske, darunter OEDIPE ROI 1881". Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2417 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 42,52g), 1918, von P. Wissaert. Av: Musikerin mit Lyra nach rechts, im Außenkranz Um-
schrift. Rev: Lorbeerzweige mit Schriftrolle, links daneben Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2418 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 102,97g), 1918, von E. Canneel. Av: Stehender Soldat an Karabiner gelehnt vor
Schlachtfeld, darüber “1914 YSER ON NE PASSE PAS! 1918". Rev: 4 Zeilen Schrift über Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2419 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 104,76g), 1918, von E. Canneel. Av: Stehender Soldat an Karabiner gelehnt vor
Schlachtfeld, darüber “1914-YSER ... NIET OVER-1918". Rev: 5 Zeilen Schrift über Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2420 Belgien, Bronzeplakette (ca. 83,50x61mm, ca. 129,72g), 1918, von P. Théunis. Av: sitzende weibliche Gestalt streckt Arme gen Him-
mel, in den Wolken ein Doppelportrait. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2421 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66,10x46mm, ca. 87,28g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach
links. Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, stellenweise abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2422 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66x46mm, ca. 78,31g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach
links. Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2423P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 89,39g), 1918, von A. Mayeur. Av: Stehender Löwe mit Flagge nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Ruinen, darüber “HONTE AUX VANDALES”. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2424 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 70,10x53mm, ca. 102,35g), 1918, von Stern. Av: Familien von Soldaten vor stehender Marianne. Rev: 3
Zeilen Schrift über Schrifttafel, im Hintergrund Zweige. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2425 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 70,80mm, ca. 93,11g), o.J., unsigniert. Av: Stehende, nackte Gestalt mit Flagge triumphiert
über einen am Boden liegenden nackten Soldaten, links und rechts Arbeiter in der Rüstungsindustrie. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . .

ss-vz 20,—

2426 Bronzeplakette (ca. 60,50x36,40mm, ca. 60,80mm), 1919, von P. Falize. Av: Portrait in Medaillon über Gebäudeansicht. Rev: 5 Zeilen
Schrift neben Zweig. Kleberückstand auf dem Revers, Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2427 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 76,10x50mm), o.J., von Van De Velde. Av: Stehende, nackte männliche Gestalt mit
Schwert vor Kranz. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2428 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 57,66g), o.J., von E. Mouchon. Av: Weibliche Gestalt an Wappen vor Presse mit Jüngling. Rev:
Kranz. Kleberückstand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2429 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 58,46g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern aus Bauernhof
nach links. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2430 Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 67,71g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern auf Bauernhof nach
links. Rev: Perlkreis. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2431 Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 145,65g), o.J., von L. Coudray. Av: Weibliches Brustbild mit Lyra von vorn. Rev: Geflügelter Genius
mit Trompete und Feder auf unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2432 Bronzeplakette (ca. 62,10x51,60mm, 85,79g), o.J., von Dautel. Av: Sitzende weibliche Gestalt am Schreibtisch übergibt Umschlag an
Bauern. Rev: Blumenstrauß, darüber Biene, unten links Signatur. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2433P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 67,12g), o.J., von L. Merley. Av: Schwebender Merkur über Globus nach rechts. Rev:
Kranz, darin 5 Zeilen Schrift im Medaillon. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2434 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,91g), o.J., von Marey. Av: Brustbild nach links, davor “FRANCE”. Rev: Zwei Knaben
schmücken ein Wappen, darunter unbeschriftete Tafel, darüber UNION/DES/SOCIÉTES/D’EQUITATION/MILITAIRE/DE FRANCE". Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2435 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 56,95g), o.J., A. Bertrand. Av: 5 Feuerwehrmänner bei der Bandbekämpfung. Rev: Un-
beschriftete Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2436P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,90mm, ca. 135,20g), 1920, von M. Dammann. Av: Drei trauernde weibliche Gestalten nach
links, darüber “AV SOLDAT INCONNV”. Rev: Einen Sarg tragende Soldaten or Triumphbogen, links daneben “11./NOVEMBRE/1920".
Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

2437 Frankreich, Bronzeplakette (Dm. ca. 60x46mm, ca. 85,20g), o.J., von L. Dupuy. Av: Gruppe Mädchen schmückt einen Gedenkstein, im
Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Lesende weibliche Gestalt an Säule. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2438 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 92,59g), o.J., von L. Desvingnes. Av: Bauersfrau mit Brotlaib nach rechts.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2439P Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61x41mm, ca. 93,69g), o.J., signiert “FRA ANGELICO. PINX”. Av: Brustbild mit
Nimbus und Stern schräg nach links, im Abschnitt darunter “Sus. DOMINICUS ATHLETA DT.”. Rand punziert, im aufstellbaren Papp-
schächtelchen (Ecken bestoßen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2440 Rechteckige Bronzeplakette (ca. 57,60x64,10mm, ca. 68g), o.J. von Hyppolite Lefebvre. Av: Mann umarmt Kind auf Straße, im Hinter-
grund Häuser. Rev: Eine sitzende und eine stehende weibliche Gestalt an Bauplan, darüber “HYGIENE ARCHITECTURE”. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2441 Rechteckige, gehenkelte Bronzeplakette (ca. 57,60x46,10mm, ca. 68,29g), o.J. von Hyppolite Lefebvre. Av: Mann umarmt Kind auf
Straße, im Hintergrund Häuser. Rev: 6 Zeilen Schrift über Zweig mit unbeschrifteter Tafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2442 Rechteckige Bronzeplakette (ca. 44,20x29mm, ca. 23,91g), 1921, von G. Devreese. Av: sitzende männliche Gestalt beim bemalen eine
Vase. Rev: 22 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2443 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (ca. 60x42,10mm,ca. 80,36g), 1922, von O. Roty. Av: Gepanzerte Büste der Republik nach links,
im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Stehende Minerva vor Ambos mit Schild, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 30,—

2445P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 58,02g), 1924, von F. Depaulis. Av: Vier Gestalten um Altar. Rev: 8 Zeilen Schrift “XVI.E
CONGRES/DE LA/ FÉDÉRATION NATIONALE/DES SYNDICATAS/DE/VOYAGEURS REPRÉSENTANTS/DE COMMERCE/PARIS - JUIN
1924". Rand punziert ”BRONZE" und “39", vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2448 Schweiz, Neuenburg,Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 22,86g), 1900, von H. Bopp. Av: Vier Männer im sportlichen Wettkampf, darü-
ber Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift vor Kreuz, daneben Zweig mit zwei Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2449 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 40,17g), 1925, von De Bremaecker. Av: Kopf nach links, darum
“CHAMBRE de COMMERCE de BRUXELLES”. Rev: Zwei gekrönte Wappen vor Zweigen, darüber “1875-1925". Vz. . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2451 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 18,67g), o.J., von G. Devreese. Av: Doppelportrait des königlichen Paars nach
links, darum Umschrift. Rev: Familie bedankt sich bei Abundantia mit Getreidebündel. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—
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Farbabbildungen

2673

2598     Abb. verkleinert 2594

2565     Abb. verkleinert

2504     Abb. verkleinert2477     Abb. verkleinert2445     Abb. verkleinert

2439     Abb. verkleinert

2433     Abb. verkleinert

2436     Abb. verkleinert2423     Abb. verkleinert

2381     Abb. verkleinert

2347     Abb. verkleinert
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2452 Bronzemedaille (Dm. ca. 49,60mm, ca. 53,85g), o.J., unsigniert. Av: Rind an Baum auf gezäunter Weide. Rev: Unbeschriftete Tafel, da-
hinter Zweige. Kl. Rf., Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2453 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzen-
de weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . .

vz 250,—

2456 Bronzeplakette (ca. 70x55mm, ca. 100,78g), 1926, von A. Mauquoy. Av: Medaillon, darin knienede weibliche Gestalt mit Blumen, dane-
ben ein nackter Knabe, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Rev: Knabe beim gärtnern, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Ss. . . . . . .

ss Gebot

2457 Frankreich, Paris, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 79,10mm, ca. 111,14g), 1926, von R. Martin, auf die Kunst und Industrieaus-
stellung 1925 in Paris. Av: Künstler und Handwerker vor Eingangstor, darunter das pariser Stadtwappen. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2461 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 50,42g), 1927. Av: Gepanzertes Brustbild mit Helm nach rechts. Rev: Tafel mit 3 Zeilen
Schrift vor Zweigen. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2462 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 74,15g), 1927, von by R Grégoire. Av: Stehende weibliche Gestalt im Kleid von vorn ne-
ben Jüngling, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule mit 12 Zeilen Schrift vor Linde. Rand punziert. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2463 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,72g), 1928, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: 5
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2464 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 61,46g), 1928, von Morlon. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kind vor sitzendem
Greis, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, dazwischen Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2465 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,87g), 1929, von F. Vermeylen. Av: Büste König Alberts nach links, darum Umschrift. Rev:
Kranz über künstlerischen Gegenständen. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2469 Belgien, Bronzeplakette (ca. 80,90x80,10mm, ca. 92,93g), 1930, signiert H.H. und E.P. Av: Drei gekrönte Wappen vor Eichbaum. Rev: 5
Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2471 Belgien, oktogonale Bronzeplakette (ca. 80,90x81mm, ca. 163,12g), 1930, von Dupon, zur Weltausstellung in Antwerpen. Av: Sitzender
Flussgott neben stehendem Hornbläser. Rev: Weibliche Gestalt zu Pferd nach links, darunter 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2472 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 27,31g), o.J. Av: drei Arbeiter beim Erreichten des Eiffelturms. Rev: Spitze des Eiffel-
turms neben Häuserdächern, darum Umschrift und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2473 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 149,07g), 1930, von A. Maillard, auf die Ausstellung in Kairo. Av: Kopf nach links, davor
Schrift. Rev: Ansicht der Al-Azhar Moschee, darunter 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2474 Frankreich, aufstellbare Bronzeplakette mit festem Sockel (ca. 65x72mm, ca. 242,60g), o.J., von H. Dropsy. Av: Sehnsüchtiges Paar
blick auf in einer Landschaft wandelndes Paar. Rev: 3 Zeilen Schrift zwischen Efeuzweig und Bogen mit Köcher und Rose. Rand punziert.

vz 50,—

2475 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 28,81g), o.J., unsigniert. Av: Kopf nach rechts, darum “RÉPUBLIQUE
FRANCAISE”. Rev: Zweige. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2476 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 51,84g), 1932, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2477P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 127,75g), 1933, von P. van Riel. Av: Tunneleinfahrt, links und rechts stehend weibliche
Gestalten, darüber Schiff. Rev: Burg, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2480 Oktogonale Bronzeplakette (ca. 65x50,10mm, ca. 89,91g), 1934, von G. Devreese. Av: Sitzender nackter Knabe nach rechts, darüber
“Un Grand Merci”, darunter “du SOIR”. Rev: Eingravierte 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2482 Belgien, Brüssel, Bronzemedaille (Dm. ca. 66mm, ca. 103,61g), 1935, von Bonnetain. Av: Sitzende männliche und weibliche Gestalt
einander gegenüber, im Hintergrund Gebäude. Rev: Verzierte Tafel mit 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2483 Belgien, einseitige Bronzeplakette (Dm. ca. 81,00x67,10mm, ca. 176,66g), 1935, von Bonnetain, auf die internationale Ausstellung in
Brüssel. Av: Geflügelte, weibliche Gestalt mit ausgebreiteten Armen und zwei Blumensträußen von vorn, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2484 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 15,59g), 1935, von M. Delannoy, auf die Kunst- und Technikausstellung. Av: Töpfer bei
der Arbeit. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2485 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,54g), 1936. Av: Chor bestehend aus drei Sängern. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2487 Belgien, Malmedy, gehenkelte Messingplakette (ca. 67,10x43mm, ca. 61,85g), 1936, unsigniert. Av: Auf einem Sockel sitzende weibli-
che gestalt mit Lyra und Schriftrolle. Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift, darunter Lorbeerzweig. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2488 Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm,ca. 59,45g), 1936, von Michel. Av: Sitzende, geflügelte weibliche Gestalt bekränzigt Bienenkorb, vor
ihr sitzende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Medaillon mit 7 Zeilen Schrift, darum Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2489 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 54,56g), 1936, von A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen
wissenschaftlichen Geräten. Rev: Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, darum Zweige und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2492 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 59,35g), 1937, von Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Zwei
Knaben auf Tafel neben Wappen, schräg darüber 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, in Schatulle (beklebt), vz.. . . . . . . . . . .

vz 30,—

2495 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. 32mm, ca. 17,11g), 1937, von E. Monier. Av: Glasbläser, darum “LE TRAVAIL DU
VERRE”. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2496 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 58,79g), 1937, von Prudhomme. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Mauer-
krone und Stadtwappen nach links. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2498 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61,10mm, ca. 106,10g), 1935, von L. Dupont, College Saint Servais. Av: Jungfrau Maria unter
Domkuppel, dahinter Baum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule, dahinter strahlendes “IHS”, darum Kranz und Datum. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2499 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 53x42mm, ca. 50g), 1938, signiert EB, 1938. Av: Hüftbilder zweier nackter Männer
nebeneinander nach links, links darüber Datum, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2501 Einseitige Bronzeplakette (ca. 69,10x58mm, ca. 71,56g), o.J., unsigniert. Av: Drei Musiker beim musizieren. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
2502 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 84,02g), o.J., von P. Lacoste und R. Bénard. Av: Segelschiff. Rev: Tafel mit 3 Zei-

len Schrift vor Zweig, darum “COMITE DE FOIRE DE PARIS”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

2503 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 102,61g), o.J., von J. Vernon. Av: Stehende Bäuerin neben Krug von vorn.
Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2504P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 86,79g), 1944, von J. Souweine. Av: Mutter versorgt drei Kinder, darum Umschrift. Rev:
Davidstern, darunter “LES ENFANTS JUIFS/A/MME LUQUIN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2505 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 94,96g), 1945, von Bonnetain. Av: Liegender, angeketteter Mann mit Feder, darüber Adler.
Rev: Gebäudeansicht, darüber “PRENZLAU”, darum Stacheldraht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2506 Belgien, Brüssel, Bronzeplakette (ca. 67,50x57mm, ca. 107,96g), 1947, unsigniert. Av: Schwan mit ausgebreiteten Schwingen vor
Schlange, darüber “LA MUSIQUE”. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,03g), 1948, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2452 Bronzemedaille (Dm. ca. 49,60mm, ca. 53,85g), o.J., unsigniert. Av: Rind an Baum auf gezäunter Weide. Rev: Unbeschriftete Tafel, da-
hinter Zweige. Kl. Rf., Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2453 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzen-
de weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . .

vz 250,—

2456 Bronzeplakette (ca. 70x55mm, ca. 100,78g), 1926, von A. Mauquoy. Av: Medaillon, darin knienede weibliche Gestalt mit Blumen, dane-
ben ein nackter Knabe, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Rev: Knabe beim gärtnern, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Ss. . . . . . .

ss Gebot

2457 Frankreich, Paris, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 79,10mm, ca. 111,14g), 1926, von R. Martin, auf die Kunst und Industrieaus-
stellung 1925 in Paris. Av: Künstler und Handwerker vor Eingangstor, darunter das pariser Stadtwappen. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2461 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 50,42g), 1927. Av: Gepanzertes Brustbild mit Helm nach rechts. Rev: Tafel mit 3 Zeilen
Schrift vor Zweigen. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2462 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 74,15g), 1927, von by R Grégoire. Av: Stehende weibliche Gestalt im Kleid von vorn ne-
ben Jüngling, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule mit 12 Zeilen Schrift vor Linde. Rand punziert. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2463 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,72g), 1928, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: 5
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2464 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 61,46g), 1928, von Morlon. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kind vor sitzendem
Greis, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, dazwischen Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2465 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,87g), 1929, von F. Vermeylen. Av: Büste König Alberts nach links, darum Umschrift. Rev:
Kranz über künstlerischen Gegenständen. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2469 Belgien, Bronzeplakette (ca. 80,90x80,10mm, ca. 92,93g), 1930, signiert H.H. und E.P. Av: Drei gekrönte Wappen vor Eichbaum. Rev: 5
Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2471 Belgien, oktogonale Bronzeplakette (ca. 80,90x81mm, ca. 163,12g), 1930, von Dupon, zur Weltausstellung in Antwerpen. Av: Sitzender
Flussgott neben stehendem Hornbläser. Rev: Weibliche Gestalt zu Pferd nach links, darunter 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2472 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 27,31g), o.J. Av: drei Arbeiter beim Erreichten des Eiffelturms. Rev: Spitze des Eiffel-
turms neben Häuserdächern, darum Umschrift und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2473 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 149,07g), 1930, von A. Maillard, auf die Ausstellung in Kairo. Av: Kopf nach links, davor
Schrift. Rev: Ansicht der Al-Azhar Moschee, darunter 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2474 Frankreich, aufstellbare Bronzeplakette mit festem Sockel (ca. 65x72mm, ca. 242,60g), o.J., von H. Dropsy. Av: Sehnsüchtiges Paar
blick auf in einer Landschaft wandelndes Paar. Rev: 3 Zeilen Schrift zwischen Efeuzweig und Bogen mit Köcher und Rose. Rand punziert.

vz 50,—

2475 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 28,81g), o.J., unsigniert. Av: Kopf nach rechts, darum “RÉPUBLIQUE
FRANCAISE”. Rev: Zweige. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2476 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 51,84g), 1932, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2477P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 127,75g), 1933, von P. van Riel. Av: Tunneleinfahrt, links und rechts stehend weibliche
Gestalten, darüber Schiff. Rev: Burg, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2480 Oktogonale Bronzeplakette (ca. 65x50,10mm, ca. 89,91g), 1934, von G. Devreese. Av: Sitzender nackter Knabe nach rechts, darüber
“Un Grand Merci”, darunter “du SOIR”. Rev: Eingravierte 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2482 Belgien, Brüssel, Bronzemedaille (Dm. ca. 66mm, ca. 103,61g), 1935, von Bonnetain. Av: Sitzende männliche und weibliche Gestalt
einander gegenüber, im Hintergrund Gebäude. Rev: Verzierte Tafel mit 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2483 Belgien, einseitige Bronzeplakette (Dm. ca. 81,00x67,10mm, ca. 176,66g), 1935, von Bonnetain, auf die internationale Ausstellung in
Brüssel. Av: Geflügelte, weibliche Gestalt mit ausgebreiteten Armen und zwei Blumensträußen von vorn, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2484 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 15,59g), 1935, von M. Delannoy, auf die Kunst- und Technikausstellung. Av: Töpfer bei
der Arbeit. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2485 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,54g), 1936. Av: Chor bestehend aus drei Sängern. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2487 Belgien, Malmedy, gehenkelte Messingplakette (ca. 67,10x43mm, ca. 61,85g), 1936, unsigniert. Av: Auf einem Sockel sitzende weibli-
che gestalt mit Lyra und Schriftrolle. Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift, darunter Lorbeerzweig. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2488 Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm,ca. 59,45g), 1936, von Michel. Av: Sitzende, geflügelte weibliche Gestalt bekränzigt Bienenkorb, vor
ihr sitzende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Medaillon mit 7 Zeilen Schrift, darum Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2489 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 54,56g), 1936, von A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen
wissenschaftlichen Geräten. Rev: Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, darum Zweige und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2492 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 59,35g), 1937, von Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Zwei
Knaben auf Tafel neben Wappen, schräg darüber 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, in Schatulle (beklebt), vz.. . . . . . . . . . .

vz 30,—

2495 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. 32mm, ca. 17,11g), 1937, von E. Monier. Av: Glasbläser, darum “LE TRAVAIL DU
VERRE”. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2496 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 58,79g), 1937, von Prudhomme. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Mauer-
krone und Stadtwappen nach links. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2498 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61,10mm, ca. 106,10g), 1935, von L. Dupont, College Saint Servais. Av: Jungfrau Maria unter
Domkuppel, dahinter Baum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule, dahinter strahlendes “IHS”, darum Kranz und Datum. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2499 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 53x42mm, ca. 50g), 1938, signiert EB, 1938. Av: Hüftbilder zweier nackter Männer
nebeneinander nach links, links darüber Datum, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2501 Einseitige Bronzeplakette (ca. 69,10x58mm, ca. 71,56g), o.J., unsigniert. Av: Drei Musiker beim musizieren. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
2502 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 84,02g), o.J., von P. Lacoste und R. Bénard. Av: Segelschiff. Rev: Tafel mit 3 Zei-

len Schrift vor Zweig, darum “COMITE DE FOIRE DE PARIS”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

2503 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 102,61g), o.J., von J. Vernon. Av: Stehende Bäuerin neben Krug von vorn.
Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2504P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 86,79g), 1944, von J. Souweine. Av: Mutter versorgt drei Kinder, darum Umschrift. Rev:
Davidstern, darunter “LES ENFANTS JUIFS/A/MME LUQUIN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2505 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 94,96g), 1945, von Bonnetain. Av: Liegender, angeketteter Mann mit Feder, darüber Adler.
Rev: Gebäudeansicht, darüber “PRENZLAU”, darum Stacheldraht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2506 Belgien, Brüssel, Bronzeplakette (ca. 67,50x57mm, ca. 107,96g), 1947, unsigniert. Av: Schwan mit ausgebreiteten Schwingen vor
Schlange, darüber “LA MUSIQUE”. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,03g), 1948, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2508 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 49,52g), 1949, unsigniert, Vereinigung der Wäscher. Av: Stehende weibliche Gestalt mit
Kranz und Langstab neben liegendem Löwen nach rechts. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Lorbeerkranz. Rand
bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2509 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 104,05g), o.J., von (Signatur unleserlich). Av: Zwei Knaben einweisender Lehrer, dahin-
ter Triumphbogen und Zweige. Rev: Werkzeug, darum Umschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2510 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 72,34g), o.J., von H. Dropsy. Av: Kniender Pan vor Feuer, im Abschnitt darunter
“ELECTRICITÉ DE/FRANCE ET GAZ/DE FRANCE”. Rev: Elektrizitätswerk, im Abschnitt darunter eine beschriftete Tafel. Rand punziert, vz.

vz 50,—

2511 Aufhängbare, einseitige Hohlgussmessingmedaille (Dm. ca. 263mm, ca. 1.182,00g), o.J., unsigniert. Av: Büste Victor Hugos von vorn.
Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2512 Belgien, Bronzeplakette (Dm. ca. 59,90x46mm, ca. 66,67g), 1952, von Ch. Samuel. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit aufgeschlage-
nem Buch vor Bücherregal. Rev: 6 Zeilen Schrift. Gelocht, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2513 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,10mm, ca. 156,07g), 1952, von Corbin. Av: Pariser Stadtansicht, darum Umschrift. Rev: Zwei
Wappen, darunter Schriftband. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 20,—

2514 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 152,86g), 1953, von Marcel Renard. Av: Kniende, weibliche Gestalt nach links, rechts
“PARIS”. Rev: 3 Zeilen Schrift im Vierpass, zu den Seiten verschiedene Bauwerke. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2515 Frankreich, einseitige, versilberte Bronzeplakette (ca. 53x45,10mm, ca. 56,57g), o.J., von R. Tschudin. Av: Stehender Sieger von vorn,
dahinter stehende Göttin mit Lorbeerzweigen, links im Abschnitt Sportler, rechts im Abschnitt Soldaten, darüber “GROUPEMENT
NATIONAL D’EDUCATION PHYSIQUE”. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2516 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,02g), 1964, von Revol, Societe Generale. Av: Gruppe Menschen vor Gebäude. Rev:
Umrisse Frankreichs vor Globus. Rand punziert, Tintensiggnatur und Kleberest, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2517 Ca. 1970/2013, über 100 Medaillen, viele christliche Motive, dabei Vatikan Euro-Proben, etwas Silber und Gold, teils in aufwendigen
Schatullen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 300,—

2519 Vatikan, 2009, Goldmedaille, Sixtinische Kapelle, Erschaffung von Sonne und Mond,1/10 oz Feingold, 20 mm, in Originalschatulle, PP . PP 80,—

Nachlässe
2520 Europa und Übersee, reichhaltiger Münznachlass, meist moderne Ausgaben ab ca. 1990, st bzw. PP, hoher Silberanteil, auch

einige ältere Münzen (19. Jahrhdt.), überwiegend Gedenkmünzen, auch einige Medaillen, eine bunte Zusammenstellung,
genaue Besichtung lohnend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2521 Gehaltvoller Nachlass in mehreren Schatullen und Alben sowie auf zahlreichen Schubern im Karton. Enthalten sind neben 5
und 10 Mark Münzen der BRD (mit Germanischem Museum etc. und 5 Mark 1958J) auch zahlreiche 25, 50 und 100 Schilling
Stücke Österreichs. Weiter diverse Silbermünzen Chinas, Russlands und Kanadas in mehreren Schatullen. Neben modernen
Münzen finden sich auch einige interessante ältere Prägungen. Darunter auch Stücke der Stadt Danzig sowie einige wenige
2, 3 und 5 Mark Stücke des Kaiserreichs. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2522 Interessanter und gehaltvoller Nachlass bestehend aus unterschiedlichen Silbermünzen aus Abo. Enthalten sind zahlreiche
Silbermünzen unterschiedlicher Länder in mehreren Samtschatullen der Serie “Endangered Wildlife”, sowie zahlreiche 5
und 10 DM Gedenkmünzen in PP (Noppenfolie). Darüber hinaus finden sich viele einzelne Silbermünzen mit Tiermotiven z. T.
in Ausgabeschatulle. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

2523 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Münzen aus Aller Welt. Dabei u.a. ein Taler Sachsen 1863, 2 Mark Mecklenburg-Strelitz 1877
und eine französische Bronzemedaille zu 5 Sols 1792 Napoleon I.. Weiter auch einige interessante schwedische Kupfermünzen des 18.
Jhd., sowie auch einige wenige antike Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2524 Kleiner Nachlass von 15 Münzen ab Antike in kleiner Schachtel. Neben drei römischen Denaren, ist auch ein französisches 1/2 Ecu
Stück des Jahres 1693 enthalten. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2525 Kleiner Nachlass von unterschiedlichen Münzen im Karton. Dabei u.a. US-Amerikanische Prägungen, einige kanadische
Silbermünzen, zahlreiche Schweizer Silber- und Kupfernickelmünzen, sowie etwas Kleingeld des deutschen Kaiserreichs.
Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2526 Nachlass von deutschen Reichsbanknoten Kriegs- und Inflationszeit, meist 1000 Mark von 1922 und auch andere Nominale und einige
Darlehensscheine von 1914 einzeln, ca. 219 Exemplare im Album. Dazu Münzen aller Welt ca. 180 Stück, diverse Nominale und Jahr-
gänge. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2527 Sammlung von 26 Silber und Kupfer/Nickel Medaillen bzw. Münzen in zwei blauen Samtschatullen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2528 Sammlung von unterschiedlichen Prägungen im Album. Darunter eine interessante Bronzemedaille zur Reformation des Jahres 1868,

Worms. Weiter einige 5 und 10 DM Gedenkmünzen sowie einige Medaillen und eingefasste Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . .
150,—

2529 Sammlung von unterschiedlichen modernen europäischen und deutschen Münzen in mehreren Schatullen und Alben.
Enthalten sind zahlreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzen und ehemaliges Kursgeld. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2530 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung mit dem Schwerpunkt Württemberg bzw. Stuttgart. Dabei u.a.
Prägungen aus den letzten 300 Jahren sowie einige Bronzeplaketten. Sehr interessantes Objekt. Ansehen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2531 Umfangreicher Nachlass im Karton. Enthalten sind einige Ländersammlungen wie z.B. Luxemburg, Belgien, Frankreich und
Niederlande mit zahlreichen Silbermünzen und regulären Umlaufmünzen. Weiter ein Album mit Silbermedaillen und einigen
Kursmünzensätzen wie BeNeLux und reguläre KMS unterschiedlicher Länder. Weiter einige 25 Euro Münzen im Folder.
Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2532 Umfangreicher Nachlass in drei große Kartons. Enthalten sind mehrere Schatullen mit modernen Gedenkmedaillen meist
BRD (999er, 925er, 333er Silber, teilweise vergoldet und mit Goldinlays, viele in PP), einigen Umlauf und Gedenkmünzen der
DDR (5, 10 und 20 Mark aus edlem und unedlem Metall), Kursmünzen des III. Reiches, einzelne Münzen des deutschen
Kaiserreiches (Kleingeld, 3 und 5 Mark verschiedener Gebiete und Erhaltung) und mehrere Euro- KMS Europa (st). Dabei sind
ebenfalls einige Goldmedaillen und Neuprägungen aus 585er und 999er Gold; Angela Merkel 2005 (0,5g), Konrad Adenauer
(3,15g), Fr. J. Kepler (0,5g), Europa (1,56g), 10 Mark Preußen 1913/2008 (2,05g), 20 Mark Reuss 1875/2007 (2,05g) und 2 x
Friedrichstaler (13,5 mm, je. 1,55g) alle mit Zertifikaten. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Deutsche Münzen bis 1871
2533 BRANDENBURG-PREUSSEN, Friedrich Wilhelm, Lot von 5 Prägungen: Solidus 1654, 2 Mariengroschen 1651, Doppelgroschen 1653, 6

Gröscher 1674 und 1/12 Taler 1679. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2534 BRANDENBURG-PREUSSEN, Georg Wilhelm, Lot von 9 Prägungen.Solidus 1609, Pfennig 1622, Schilling 1627, Groschen 1624, 3 Grö-
scher o.J., 1/24 Taler 1625 und 1628, Ort 1622 und Ort 1621. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2535 BRANDENBURG-PREUSSEN, Lot von acht mittelalterlichen/neuzeitlichen Denaren/Pfennigen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2536 PREUSSEN, Lot von 7 Talern der Jahre 1807 (s-ss), 1814 (ss), 1817 (ss), 1834 (ss), 1855 (ss), 1860 (ss) und 1871 (f.vz). (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

2538 Talersammlung von 25 Prägungen verschiedener Gebiete, unterschiedliche Erhaltungen. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
2539 PREUSSEN, Lot bestehend aus drei Taler, 1861 A, Wilhelm I. und Augusta, AKS 116, J. 87, Patina, unterschiedliche Erhaltung, fast vz.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKS 116J. 87 60,—

123

Nachlässe
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2452 Bronzemedaille (Dm. ca. 49,60mm, ca. 53,85g), o.J., unsigniert. Av: Rind an Baum auf gezäunter Weide. Rev: Unbeschriftete Tafel, da-
hinter Zweige. Kl. Rf., Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2453 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzen-
de weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . .

vz 250,—

2456 Bronzeplakette (ca. 70x55mm, ca. 100,78g), 1926, von A. Mauquoy. Av: Medaillon, darin knienede weibliche Gestalt mit Blumen, dane-
ben ein nackter Knabe, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Rev: Knabe beim gärtnern, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Ss. . . . . . .

ss Gebot

2457 Frankreich, Paris, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 79,10mm, ca. 111,14g), 1926, von R. Martin, auf die Kunst und Industrieaus-
stellung 1925 in Paris. Av: Künstler und Handwerker vor Eingangstor, darunter das pariser Stadtwappen. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2461 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 50,42g), 1927. Av: Gepanzertes Brustbild mit Helm nach rechts. Rev: Tafel mit 3 Zeilen
Schrift vor Zweigen. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2462 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 74,15g), 1927, von by R Grégoire. Av: Stehende weibliche Gestalt im Kleid von vorn ne-
ben Jüngling, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule mit 12 Zeilen Schrift vor Linde. Rand punziert. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2463 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,72g), 1928, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: 5
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2464 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 61,46g), 1928, von Morlon. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kind vor sitzendem
Greis, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, dazwischen Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2465 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,87g), 1929, von F. Vermeylen. Av: Büste König Alberts nach links, darum Umschrift. Rev:
Kranz über künstlerischen Gegenständen. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2469 Belgien, Bronzeplakette (ca. 80,90x80,10mm, ca. 92,93g), 1930, signiert H.H. und E.P. Av: Drei gekrönte Wappen vor Eichbaum. Rev: 5
Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2471 Belgien, oktogonale Bronzeplakette (ca. 80,90x81mm, ca. 163,12g), 1930, von Dupon, zur Weltausstellung in Antwerpen. Av: Sitzender
Flussgott neben stehendem Hornbläser. Rev: Weibliche Gestalt zu Pferd nach links, darunter 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2472 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 27,31g), o.J. Av: drei Arbeiter beim Erreichten des Eiffelturms. Rev: Spitze des Eiffel-
turms neben Häuserdächern, darum Umschrift und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2473 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 149,07g), 1930, von A. Maillard, auf die Ausstellung in Kairo. Av: Kopf nach links, davor
Schrift. Rev: Ansicht der Al-Azhar Moschee, darunter 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2474 Frankreich, aufstellbare Bronzeplakette mit festem Sockel (ca. 65x72mm, ca. 242,60g), o.J., von H. Dropsy. Av: Sehnsüchtiges Paar
blick auf in einer Landschaft wandelndes Paar. Rev: 3 Zeilen Schrift zwischen Efeuzweig und Bogen mit Köcher und Rose. Rand punziert.

vz 50,—

2475 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 28,81g), o.J., unsigniert. Av: Kopf nach rechts, darum “RÉPUBLIQUE
FRANCAISE”. Rev: Zweige. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2476 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 51,84g), 1932, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2477P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 127,75g), 1933, von P. van Riel. Av: Tunneleinfahrt, links und rechts stehend weibliche
Gestalten, darüber Schiff. Rev: Burg, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2480 Oktogonale Bronzeplakette (ca. 65x50,10mm, ca. 89,91g), 1934, von G. Devreese. Av: Sitzender nackter Knabe nach rechts, darüber
“Un Grand Merci”, darunter “du SOIR”. Rev: Eingravierte 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2482 Belgien, Brüssel, Bronzemedaille (Dm. ca. 66mm, ca. 103,61g), 1935, von Bonnetain. Av: Sitzende männliche und weibliche Gestalt
einander gegenüber, im Hintergrund Gebäude. Rev: Verzierte Tafel mit 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2483 Belgien, einseitige Bronzeplakette (Dm. ca. 81,00x67,10mm, ca. 176,66g), 1935, von Bonnetain, auf die internationale Ausstellung in
Brüssel. Av: Geflügelte, weibliche Gestalt mit ausgebreiteten Armen und zwei Blumensträußen von vorn, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2484 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 15,59g), 1935, von M. Delannoy, auf die Kunst- und Technikausstellung. Av: Töpfer bei
der Arbeit. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2485 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,54g), 1936. Av: Chor bestehend aus drei Sängern. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2487 Belgien, Malmedy, gehenkelte Messingplakette (ca. 67,10x43mm, ca. 61,85g), 1936, unsigniert. Av: Auf einem Sockel sitzende weibli-
che gestalt mit Lyra und Schriftrolle. Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift, darunter Lorbeerzweig. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2488 Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm,ca. 59,45g), 1936, von Michel. Av: Sitzende, geflügelte weibliche Gestalt bekränzigt Bienenkorb, vor
ihr sitzende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Medaillon mit 7 Zeilen Schrift, darum Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2489 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 54,56g), 1936, von A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen
wissenschaftlichen Geräten. Rev: Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, darum Zweige und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2492 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 59,35g), 1937, von Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Zwei
Knaben auf Tafel neben Wappen, schräg darüber 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, in Schatulle (beklebt), vz.. . . . . . . . . . .

vz 30,—

2495 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. 32mm, ca. 17,11g), 1937, von E. Monier. Av: Glasbläser, darum “LE TRAVAIL DU
VERRE”. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2496 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 58,79g), 1937, von Prudhomme. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Mauer-
krone und Stadtwappen nach links. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2498 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61,10mm, ca. 106,10g), 1935, von L. Dupont, College Saint Servais. Av: Jungfrau Maria unter
Domkuppel, dahinter Baum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule, dahinter strahlendes “IHS”, darum Kranz und Datum. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2499 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 53x42mm, ca. 50g), 1938, signiert EB, 1938. Av: Hüftbilder zweier nackter Männer
nebeneinander nach links, links darüber Datum, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2501 Einseitige Bronzeplakette (ca. 69,10x58mm, ca. 71,56g), o.J., unsigniert. Av: Drei Musiker beim musizieren. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
2502 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 84,02g), o.J., von P. Lacoste und R. Bénard. Av: Segelschiff. Rev: Tafel mit 3 Zei-

len Schrift vor Zweig, darum “COMITE DE FOIRE DE PARIS”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

2503 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 102,61g), o.J., von J. Vernon. Av: Stehende Bäuerin neben Krug von vorn.
Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2504P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 86,79g), 1944, von J. Souweine. Av: Mutter versorgt drei Kinder, darum Umschrift. Rev:
Davidstern, darunter “LES ENFANTS JUIFS/A/MME LUQUIN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2505 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 94,96g), 1945, von Bonnetain. Av: Liegender, angeketteter Mann mit Feder, darüber Adler.
Rev: Gebäudeansicht, darüber “PRENZLAU”, darum Stacheldraht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2506 Belgien, Brüssel, Bronzeplakette (ca. 67,50x57mm, ca. 107,96g), 1947, unsigniert. Av: Schwan mit ausgebreiteten Schwingen vor
Schlange, darüber “LA MUSIQUE”. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,03g), 1948, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2452 Bronzemedaille (Dm. ca. 49,60mm, ca. 53,85g), o.J., unsigniert. Av: Rind an Baum auf gezäunter Weide. Rev: Unbeschriftete Tafel, da-
hinter Zweige. Kl. Rf., Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2453 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzen-
de weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . .

vz 250,—

2456 Bronzeplakette (ca. 70x55mm, ca. 100,78g), 1926, von A. Mauquoy. Av: Medaillon, darin knienede weibliche Gestalt mit Blumen, dane-
ben ein nackter Knabe, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Rev: Knabe beim gärtnern, darunter Tafel mit 2 Zeilen Schrift. Ss. . . . . . .

ss Gebot

2457 Frankreich, Paris, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 79,10mm, ca. 111,14g), 1926, von R. Martin, auf die Kunst und Industrieaus-
stellung 1925 in Paris. Av: Künstler und Handwerker vor Eingangstor, darunter das pariser Stadtwappen. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2461 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 50,42g), 1927. Av: Gepanzertes Brustbild mit Helm nach rechts. Rev: Tafel mit 3 Zeilen
Schrift vor Zweigen. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2462 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 74,15g), 1927, von by R Grégoire. Av: Stehende weibliche Gestalt im Kleid von vorn ne-
ben Jüngling, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule mit 12 Zeilen Schrift vor Linde. Rand punziert. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2463 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,72g), 1928, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: 5
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2464 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 61,46g), 1928, von Morlon. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kind vor sitzendem
Greis, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, dazwischen Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2465 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,87g), 1929, von F. Vermeylen. Av: Büste König Alberts nach links, darum Umschrift. Rev:
Kranz über künstlerischen Gegenständen. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2469 Belgien, Bronzeplakette (ca. 80,90x80,10mm, ca. 92,93g), 1930, signiert H.H. und E.P. Av: Drei gekrönte Wappen vor Eichbaum. Rev: 5
Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2471 Belgien, oktogonale Bronzeplakette (ca. 80,90x81mm, ca. 163,12g), 1930, von Dupon, zur Weltausstellung in Antwerpen. Av: Sitzender
Flussgott neben stehendem Hornbläser. Rev: Weibliche Gestalt zu Pferd nach links, darunter 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2472 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 27,31g), o.J. Av: drei Arbeiter beim Erreichten des Eiffelturms. Rev: Spitze des Eiffel-
turms neben Häuserdächern, darum Umschrift und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2473 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 149,07g), 1930, von A. Maillard, auf die Ausstellung in Kairo. Av: Kopf nach links, davor
Schrift. Rev: Ansicht der Al-Azhar Moschee, darunter 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2474 Frankreich, aufstellbare Bronzeplakette mit festem Sockel (ca. 65x72mm, ca. 242,60g), o.J., von H. Dropsy. Av: Sehnsüchtiges Paar
blick auf in einer Landschaft wandelndes Paar. Rev: 3 Zeilen Schrift zwischen Efeuzweig und Bogen mit Köcher und Rose. Rand punziert.

vz 50,—

2475 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 28,81g), o.J., unsigniert. Av: Kopf nach rechts, darum “RÉPUBLIQUE
FRANCAISE”. Rev: Zweige. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2476 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 51,84g), 1932, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2477P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 127,75g), 1933, von P. van Riel. Av: Tunneleinfahrt, links und rechts stehend weibliche
Gestalten, darüber Schiff. Rev: Burg, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2480 Oktogonale Bronzeplakette (ca. 65x50,10mm, ca. 89,91g), 1934, von G. Devreese. Av: Sitzender nackter Knabe nach rechts, darüber
“Un Grand Merci”, darunter “du SOIR”. Rev: Eingravierte 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2482 Belgien, Brüssel, Bronzemedaille (Dm. ca. 66mm, ca. 103,61g), 1935, von Bonnetain. Av: Sitzende männliche und weibliche Gestalt
einander gegenüber, im Hintergrund Gebäude. Rev: Verzierte Tafel mit 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2483 Belgien, einseitige Bronzeplakette (Dm. ca. 81,00x67,10mm, ca. 176,66g), 1935, von Bonnetain, auf die internationale Ausstellung in
Brüssel. Av: Geflügelte, weibliche Gestalt mit ausgebreiteten Armen und zwei Blumensträußen von vorn, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2484 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 15,59g), 1935, von M. Delannoy, auf die Kunst- und Technikausstellung. Av: Töpfer bei
der Arbeit. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2485 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,54g), 1936. Av: Chor bestehend aus drei Sängern. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2487 Belgien, Malmedy, gehenkelte Messingplakette (ca. 67,10x43mm, ca. 61,85g), 1936, unsigniert. Av: Auf einem Sockel sitzende weibli-
che gestalt mit Lyra und Schriftrolle. Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift, darunter Lorbeerzweig. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2488 Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm,ca. 59,45g), 1936, von Michel. Av: Sitzende, geflügelte weibliche Gestalt bekränzigt Bienenkorb, vor
ihr sitzende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Medaillon mit 7 Zeilen Schrift, darum Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2489 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 54,56g), 1936, von A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen
wissenschaftlichen Geräten. Rev: Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, darum Zweige und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2492 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 59,35g), 1937, von Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Zwei
Knaben auf Tafel neben Wappen, schräg darüber 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, in Schatulle (beklebt), vz.. . . . . . . . . . .

vz 30,—

2495 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. 32mm, ca. 17,11g), 1937, von E. Monier. Av: Glasbläser, darum “LE TRAVAIL DU
VERRE”. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2496 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 58,79g), 1937, von Prudhomme. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Mauer-
krone und Stadtwappen nach links. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2498 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61,10mm, ca. 106,10g), 1935, von L. Dupont, College Saint Servais. Av: Jungfrau Maria unter
Domkuppel, dahinter Baum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule, dahinter strahlendes “IHS”, darum Kranz und Datum. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2499 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 53x42mm, ca. 50g), 1938, signiert EB, 1938. Av: Hüftbilder zweier nackter Männer
nebeneinander nach links, links darüber Datum, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2501 Einseitige Bronzeplakette (ca. 69,10x58mm, ca. 71,56g), o.J., unsigniert. Av: Drei Musiker beim musizieren. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
2502 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 84,02g), o.J., von P. Lacoste und R. Bénard. Av: Segelschiff. Rev: Tafel mit 3 Zei-

len Schrift vor Zweig, darum “COMITE DE FOIRE DE PARIS”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

2503 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 102,61g), o.J., von J. Vernon. Av: Stehende Bäuerin neben Krug von vorn.
Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2504P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 86,79g), 1944, von J. Souweine. Av: Mutter versorgt drei Kinder, darum Umschrift. Rev:
Davidstern, darunter “LES ENFANTS JUIFS/A/MME LUQUIN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2505 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 94,96g), 1945, von Bonnetain. Av: Liegender, angeketteter Mann mit Feder, darüber Adler.
Rev: Gebäudeansicht, darüber “PRENZLAU”, darum Stacheldraht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2506 Belgien, Brüssel, Bronzeplakette (ca. 67,50x57mm, ca. 107,96g), 1947, unsigniert. Av: Schwan mit ausgebreiteten Schwingen vor
Schlange, darüber “LA MUSIQUE”. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2507 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,03g), 1948, von H. Dropsy. Av: Sitzende weibliche Gestalt nach rechts, darüber
schwebende Gestalt mit Palmzweig, dahinter eine Industrieanlage. Rev: Tafel mit 4 Zeilen Schrift, darauf ein Bienenkorb, darum Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2508 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 49,52g), 1949, unsigniert, Vereinigung der Wäscher. Av: Stehende weibliche Gestalt mit
Kranz und Langstab neben liegendem Löwen nach rechts. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Lorbeerkranz. Rand
bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

2509 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 104,05g), o.J., von (Signatur unleserlich). Av: Zwei Knaben einweisender Lehrer, dahin-
ter Triumphbogen und Zweige. Rev: Werkzeug, darum Umschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2510 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 72,34g), o.J., von H. Dropsy. Av: Kniender Pan vor Feuer, im Abschnitt darunter
“ELECTRICITÉ DE/FRANCE ET GAZ/DE FRANCE”. Rev: Elektrizitätswerk, im Abschnitt darunter eine beschriftete Tafel. Rand punziert, vz.

vz 50,—

2511 Aufhängbare, einseitige Hohlgussmessingmedaille (Dm. ca. 263mm, ca. 1.182,00g), o.J., unsigniert. Av: Büste Victor Hugos von vorn.
Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2512 Belgien, Bronzeplakette (Dm. ca. 59,90x46mm, ca. 66,67g), 1952, von Ch. Samuel. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit aufgeschlage-
nem Buch vor Bücherregal. Rev: 6 Zeilen Schrift. Gelocht, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

2513 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,10mm, ca. 156,07g), 1952, von Corbin. Av: Pariser Stadtansicht, darum Umschrift. Rev: Zwei
Wappen, darunter Schriftband. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 20,—

2514 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 152,86g), 1953, von Marcel Renard. Av: Kniende, weibliche Gestalt nach links, rechts
“PARIS”. Rev: 3 Zeilen Schrift im Vierpass, zu den Seiten verschiedene Bauwerke. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2515 Frankreich, einseitige, versilberte Bronzeplakette (ca. 53x45,10mm, ca. 56,57g), o.J., von R. Tschudin. Av: Stehender Sieger von vorn,
dahinter stehende Göttin mit Lorbeerzweigen, links im Abschnitt Sportler, rechts im Abschnitt Soldaten, darüber “GROUPEMENT
NATIONAL D’EDUCATION PHYSIQUE”. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2516 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,02g), 1964, von Revol, Societe Generale. Av: Gruppe Menschen vor Gebäude. Rev:
Umrisse Frankreichs vor Globus. Rand punziert, Tintensiggnatur und Kleberest, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2517 Ca. 1970/2013, über 100 Medaillen, viele christliche Motive, dabei Vatikan Euro-Proben, etwas Silber und Gold, teils in aufwendigen
Schatullen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 300,—

2519 Vatikan, 2009, Goldmedaille, Sixtinische Kapelle, Erschaffung von Sonne und Mond,1/10 oz Feingold, 20 mm, in Originalschatulle, PP . PP 80,—

Nachlässe
2520 Europa und Übersee, reichhaltiger Münznachlass, meist moderne Ausgaben ab ca. 1990, st bzw. PP, hoher Silberanteil, auch

einige ältere Münzen (19. Jahrhdt.), überwiegend Gedenkmünzen, auch einige Medaillen, eine bunte Zusammenstellung,
genaue Besichtung lohnend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2521 Gehaltvoller Nachlass in mehreren Schatullen und Alben sowie auf zahlreichen Schubern im Karton. Enthalten sind neben 5
und 10 Mark Münzen der BRD (mit Germanischem Museum etc. und 5 Mark 1958J) auch zahlreiche 25, 50 und 100 Schilling
Stücke Österreichs. Weiter diverse Silbermünzen Chinas, Russlands und Kanadas in mehreren Schatullen. Neben modernen
Münzen finden sich auch einige interessante ältere Prägungen. Darunter auch Stücke der Stadt Danzig sowie einige wenige
2, 3 und 5 Mark Stücke des Kaiserreichs. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2522 Interessanter und gehaltvoller Nachlass bestehend aus unterschiedlichen Silbermünzen aus Abo. Enthalten sind zahlreiche
Silbermünzen unterschiedlicher Länder in mehreren Samtschatullen der Serie “Endangered Wildlife”, sowie zahlreiche 5
und 10 DM Gedenkmünzen in PP (Noppenfolie). Darüber hinaus finden sich viele einzelne Silbermünzen mit Tiermotiven z. T.
in Ausgabeschatulle. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

2523 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Münzen aus Aller Welt. Dabei u.a. ein Taler Sachsen 1863, 2 Mark Mecklenburg-Strelitz 1877
und eine französische Bronzemedaille zu 5 Sols 1792 Napoleon I.. Weiter auch einige interessante schwedische Kupfermünzen des 18.
Jhd., sowie auch einige wenige antike Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2524 Kleiner Nachlass von 15 Münzen ab Antike in kleiner Schachtel. Neben drei römischen Denaren, ist auch ein französisches 1/2 Ecu
Stück des Jahres 1693 enthalten. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2525 Kleiner Nachlass von unterschiedlichen Münzen im Karton. Dabei u.a. US-Amerikanische Prägungen, einige kanadische
Silbermünzen, zahlreiche Schweizer Silber- und Kupfernickelmünzen, sowie etwas Kleingeld des deutschen Kaiserreichs.
Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2526 Nachlass von deutschen Reichsbanknoten Kriegs- und Inflationszeit, meist 1000 Mark von 1922 und auch andere Nominale und einige
Darlehensscheine von 1914 einzeln, ca. 219 Exemplare im Album. Dazu Münzen aller Welt ca. 180 Stück, diverse Nominale und Jahr-
gänge. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2527 Sammlung von 26 Silber und Kupfer/Nickel Medaillen bzw. Münzen in zwei blauen Samtschatullen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2528 Sammlung von unterschiedlichen Prägungen im Album. Darunter eine interessante Bronzemedaille zur Reformation des Jahres 1868,

Worms. Weiter einige 5 und 10 DM Gedenkmünzen sowie einige Medaillen und eingefasste Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . .
150,—

2529 Sammlung von unterschiedlichen modernen europäischen und deutschen Münzen in mehreren Schatullen und Alben.
Enthalten sind zahlreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzen und ehemaliges Kursgeld. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2530 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung mit dem Schwerpunkt Württemberg bzw. Stuttgart. Dabei u.a.
Prägungen aus den letzten 300 Jahren sowie einige Bronzeplaketten. Sehr interessantes Objekt. Ansehen! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2531 Umfangreicher Nachlass im Karton. Enthalten sind einige Ländersammlungen wie z.B. Luxemburg, Belgien, Frankreich und
Niederlande mit zahlreichen Silbermünzen und regulären Umlaufmünzen. Weiter ein Album mit Silbermedaillen und einigen
Kursmünzensätzen wie BeNeLux und reguläre KMS unterschiedlicher Länder. Weiter einige 25 Euro Münzen im Folder.
Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2532 Umfangreicher Nachlass in drei große Kartons. Enthalten sind mehrere Schatullen mit modernen Gedenkmedaillen meist
BRD (999er, 925er, 333er Silber, teilweise vergoldet und mit Goldinlays, viele in PP), einigen Umlauf und Gedenkmünzen der
DDR (5, 10 und 20 Mark aus edlem und unedlem Metall), Kursmünzen des III. Reiches, einzelne Münzen des deutschen
Kaiserreiches (Kleingeld, 3 und 5 Mark verschiedener Gebiete und Erhaltung) und mehrere Euro- KMS Europa (st). Dabei sind
ebenfalls einige Goldmedaillen und Neuprägungen aus 585er und 999er Gold; Angela Merkel 2005 (0,5g), Konrad Adenauer
(3,15g), Fr. J. Kepler (0,5g), Europa (1,56g), 10 Mark Preußen 1913/2008 (2,05g), 20 Mark Reuss 1875/2007 (2,05g) und 2 x
Friedrichstaler (13,5 mm, je. 1,55g) alle mit Zertifikaten. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Deutsche Münzen bis 1871
2533 BRANDENBURG-PREUSSEN, Friedrich Wilhelm, Lot von 5 Prägungen: Solidus 1654, 2 Mariengroschen 1651, Doppelgroschen 1653, 6

Gröscher 1674 und 1/12 Taler 1679. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2534 BRANDENBURG-PREUSSEN, Georg Wilhelm, Lot von 9 Prägungen.Solidus 1609, Pfennig 1622, Schilling 1627, Groschen 1624, 3 Grö-
scher o.J., 1/24 Taler 1625 und 1628, Ort 1622 und Ort 1621. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2535 BRANDENBURG-PREUSSEN, Lot von acht mittelalterlichen/neuzeitlichen Denaren/Pfennigen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2536 PREUSSEN, Lot von 7 Talern der Jahre 1807 (s-ss), 1814 (ss), 1817 (ss), 1834 (ss), 1855 (ss), 1860 (ss) und 1871 (f.vz). (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

2538 Talersammlung von 25 Prägungen verschiedener Gebiete, unterschiedliche Erhaltungen. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
2539 PREUSSEN, Lot bestehend aus drei Taler, 1861 A, Wilhelm I. und Augusta, AKS 116, J. 87, Patina, unterschiedliche Erhaltung, fast vz.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKS 116J. 87 60,—
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Deutsche Münzen ab 1871
2540 1871 - 2007, Deutsches Reich und Bundesrepublik, Konglomerat von 100 Münzen, dabei Bund 5 Mark Schiller . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2541 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500

Mark Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über
1500 Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke
vorhanden, mit vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2542 BADEN, Lot von 11 Münzen. Dabei: 1877 (J. 26, nachgebeizt, ss-vz), J. 27F (nachgebeizt, s), 1907 (J. 32, f. st), J. 30 (vz), J. 31
(vz-st), J. 34 (vz+), J. 35 (vz-st), 1907 (J. 33, vz), J. 36 (vz-st), 1912 (J. 39, ss) und 1913 (J. 40, ss-vz). (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2543 BADEN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 26 (1877, s), J. 28 (1892, s-ss), J. 27 (1875, ss), J. 29 (1900, ss), J. 32 (1907, ss), J.
36 (vz), J. 33 (1904, s-ss), J. 39 (1909, ss) und J. 40 (1908, ss). Insgesamt 9 Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

230,—

2544 BAYERN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 41 (1876, s), J. 42 (1876, s-ss), J. 46 (1904, ss), J. 47 (1909 und 1913), J. 45
(1905, ss), J. 50 (vz), J. 49 (vz), J. 48 (vz), J. 51 (vz+) und J. 52 (vz). Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

240,—

2545 DEUTSCHES REICH, kleine Sammlung bestehend aus einigen Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs, Ersatzmünzen des 1. Welt-
krieges, Ersatz- und Inflationsmünzen zwischen 1919-1923, Kleinnominale und vereinzelten Silbermünzen der Weimarer Republik und
des Dritten Reiches. Erhaltung unterschiedlich, sehr schön bis fast Stempelglanz, ca. 270 Exemplare im Album. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

2546 Kaiserreich, 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 48 Silbermünzen und 2 Repliken, untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2547 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken dabei u.a. J. 99, J. 98, J. 106 und einige 2 und 5 Mark Stücke von vor 1900. Erhal-

tung unterschiedlich. Insgesamt 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330,—

2548 PREUSSEN, kleine Sammlung von Münzen aus dem 18./19. Jh. bestehend aus Silbergroschen, Taler, Kupfer-Pfennige und 2, 3 und 5
Mark Silbermünzen des Kaiserreichs. Ca. 119 Exemplare im Album, unterschiedliche Erhaltung, überwiegend sehr schön und vorzüg-
lich sowie bessere Exemplare. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2549 Sammlung von 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete im Album. Dabei u.a. 5 Mark Hessen 1876, 3 Mark
Anhalt 1914 und 3 Mark Lübeck 1909. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 61 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

500,—

2550 Sammlung von Kleinmünzen meist besserer Jahrgänge, Prägebuchstaben und Erhaltungen. Dabei u.a. 20 Pfennig (J. 5) mit
den Jahrgängen 1873 D, 1876 H und 1877 F, 10 Pfennig (J. 13) 1915 G, 10 Pfennig (J. 317) 1935 G (Erhaltung PP!), 50 Pfennig
(J. 324) 1935 E, 20 Pfennig (J. 14) 1892 G. Dabei auch eine 10 Mark Probeprägung von Goetz (Schaaf 253a G 2) und eine
verprägte Münze. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2551 Sammlung von Talern, 2 und 3 Mark Stücken, sowie 2 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im Album. Dabei u.a. einige inter-
essante bayrische Gepräge ab 1755 sowie viele 2 und 5 Reichsmarkstücke des 3. Reichs. Zusätzlich auch etwas Kleingeld.
Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 191 Stück. Unbedingt genau ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Deutsche Kolonien
2552 DOA, Lot von 5 und 20 Heller Stücken sowie drei 1 Pesa und einem 10 Heller Stück. Dabei unterschiedliche Stücke aus Messing und

Kupfer. Erhaltung meist ss. Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 726  vz 180,—

Drittes Reich 1933 - 1945
2553 Lot aus 6 x 3 Reichsmark, 1925 A, J. 321. Erhaltung fast alle vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Deutsche Demokratische Republik
2554 Kleine Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken auf Tableau. Darunter u.a. 10 Mark Schadow, Wagner und Brehm, sowie 20

Mark Zetkin. Erhaltung meist st. Insgesamt 42 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2555 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken in PP und einigen Kursmünzensätzen. Dabei u.a. 20 Mark Luther, 20 Mark
Gebrüder Grimm und 2 x 20 Mark Stadtsiegelpärchen mit Zertifikat in Schatulle. Die Münzen sind meist gekapselt und
verplombt oder in Folie eingeschweißt (Kapseln und Folien jeweils beklebt). Zusätzlich dabei noch einige wenige 5 Mark
Münzen Brandenburger Tor in st. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3700,—

2556 Lot von 10x 5 Mark, 1971 - 1990 (ohne 1983 und 1985), Berlin Hauptstadt der DDR, J. 1536, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 20,—

Bundesrepublik Deutschland
2557 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 Mark Münzen im Album. Enthalten sind zahlreiche Silbergedenkmünzen und etwas Kleingeld des 3.

Reichs und der Weimarer Republik Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

2558 Sammlung von Kursmünzensätzen aus dem Zeitraum 1969 bis 1974. Dabei: 1969 F, G und J, 1970 F, G und J (alle in Folie),
1971-1974 jeweils D, F, G und J (jeweils in Noppenfolie). Weiter 1974 D, F, G und J in Hartplastik. (Komplettfotos im Internet).

650,—

2559 Silber-Gedenkedition “Die Legenden der Militärtechnik 1900-1983" bestehend aus zwölf Medaillen mit Echtheitszertifikaten in Kapseln
und Holzschatulle. Erhaltung PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

2560 Umfangreiche und sehr interessante Sammlung von 5 und 10 Mark Münzen in st und PP. Enthalten sind zahlreiche in
Noppenfolie verschweißte 5 und 10 Mark Münzen sowie zahlreiche lose Münzen in st. Dabei auch etwas Kleingeld und zwei
10 Euro Kursmünzensätze (2003 und 2004) sowie 10 Kursmünzensätze des Jahrgangs 1995 und 13 zehn Mark Sätze. Weiter
auch ein Medaillenset “Deutsche Kanzler”. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Sammlungen Deutschland
2561 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Münzen aus 19./21 Jhd. auf 7 Tableaus. Dabei u.a. einige Münzen aus dem Kaiser-

reich, des 3. Reichs sowie zahlreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzen der BRD. Enthalten sind aber auch einige interessante
bayrische Taler. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

Sammlungen Ausland
2562 Benedikt XVI., Münzen und Medaillen, dabei Vatikan KMS 2013 in Orig. Schatulle und einige Gedenkmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2563 Olympische Spiele, 1992/80, 52 Münzen Silbermünzen in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2564 USA, Sammlung von meist 1/2 und 1 Dollar Sets, sowie einzelnen 1 Dollar Münzen in st und PP aus den 1980er/1990er Jahre.

Enthalten sind auch zahlreiche KMS. Meist mit Schatulle und Zertifikat. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2565P THE BIRDS OF THE CARIBIAN COLLECTION, Set zu 7x 100 Dollars, ca. 900g Feinsilber, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat. Auflage nur
10.000 Stück, Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

Europa
2566 Andorra, 1984/2011, 33 Silbermünzen, 5 Diners, 26mal 10 Dinners und 6mal 20 Dinners, davon 5 mit Gold-Inlay, dazu 3mal 2

Dinners . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

2567 ECU-Vorläufer, 1993/1998, 72 Münzen diverser Länder, fast durchwegs Silber PP in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 300,—
2568 FRANKREICH, kleines Lot von fünf 1/2 und einem 1 Ecu Stück. Dabei: 1/2 Ecu 1704 A (s-ss), 1/2 Ecu 1693 W (ss), 1/2 Ecu 1690

S (ss), 1/2 Ecu 1691 & (ss), 1/2 Ecu Jahreszahl? Mzz. D, 1/2 Ecu 1702 Mzz. abgegriffen (ss) und Ecu 1690 X (ss-vz). Insgesamt
7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—
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Deutsche Münzen ab 1871
2540 1871 - 2007, Deutsches Reich und Bundesrepublik, Konglomerat von 100 Münzen, dabei Bund 5 Mark Schiller . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2541 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500

Mark Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über
1500 Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke
vorhanden, mit vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2542 BADEN, Lot von 11 Münzen. Dabei: 1877 (J. 26, nachgebeizt, ss-vz), J. 27F (nachgebeizt, s), 1907 (J. 32, f. st), J. 30 (vz), J. 31
(vz-st), J. 34 (vz+), J. 35 (vz-st), 1907 (J. 33, vz), J. 36 (vz-st), 1912 (J. 39, ss) und 1913 (J. 40, ss-vz). (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2543 BADEN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 26 (1877, s), J. 28 (1892, s-ss), J. 27 (1875, ss), J. 29 (1900, ss), J. 32 (1907, ss), J.
36 (vz), J. 33 (1904, s-ss), J. 39 (1909, ss) und J. 40 (1908, ss). Insgesamt 9 Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

230,—

2544 BAYERN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 41 (1876, s), J. 42 (1876, s-ss), J. 46 (1904, ss), J. 47 (1909 und 1913), J. 45
(1905, ss), J. 50 (vz), J. 49 (vz), J. 48 (vz), J. 51 (vz+) und J. 52 (vz). Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

240,—

2545 DEUTSCHES REICH, kleine Sammlung bestehend aus einigen Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs, Ersatzmünzen des 1. Welt-
krieges, Ersatz- und Inflationsmünzen zwischen 1919-1923, Kleinnominale und vereinzelten Silbermünzen der Weimarer Republik und
des Dritten Reiches. Erhaltung unterschiedlich, sehr schön bis fast Stempelglanz, ca. 270 Exemplare im Album. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

2546 Kaiserreich, 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 48 Silbermünzen und 2 Repliken, untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2547 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken dabei u.a. J. 99, J. 98, J. 106 und einige 2 und 5 Mark Stücke von vor 1900. Erhal-

tung unterschiedlich. Insgesamt 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330,—

2548 PREUSSEN, kleine Sammlung von Münzen aus dem 18./19. Jh. bestehend aus Silbergroschen, Taler, Kupfer-Pfennige und 2, 3 und 5
Mark Silbermünzen des Kaiserreichs. Ca. 119 Exemplare im Album, unterschiedliche Erhaltung, überwiegend sehr schön und vorzüg-
lich sowie bessere Exemplare. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2549 Sammlung von 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete im Album. Dabei u.a. 5 Mark Hessen 1876, 3 Mark
Anhalt 1914 und 3 Mark Lübeck 1909. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 61 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

500,—

2550 Sammlung von Kleinmünzen meist besserer Jahrgänge, Prägebuchstaben und Erhaltungen. Dabei u.a. 20 Pfennig (J. 5) mit
den Jahrgängen 1873 D, 1876 H und 1877 F, 10 Pfennig (J. 13) 1915 G, 10 Pfennig (J. 317) 1935 G (Erhaltung PP!), 50 Pfennig
(J. 324) 1935 E, 20 Pfennig (J. 14) 1892 G. Dabei auch eine 10 Mark Probeprägung von Goetz (Schaaf 253a G 2) und eine
verprägte Münze. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2551 Sammlung von Talern, 2 und 3 Mark Stücken, sowie 2 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im Album. Dabei u.a. einige inter-
essante bayrische Gepräge ab 1755 sowie viele 2 und 5 Reichsmarkstücke des 3. Reichs. Zusätzlich auch etwas Kleingeld.
Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 191 Stück. Unbedingt genau ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Deutsche Kolonien
2552 DOA, Lot von 5 und 20 Heller Stücken sowie drei 1 Pesa und einem 10 Heller Stück. Dabei unterschiedliche Stücke aus Messing und

Kupfer. Erhaltung meist ss. Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 726  vz 180,—

Drittes Reich 1933 - 1945
2553 Lot aus 6 x 3 Reichsmark, 1925 A, J. 321. Erhaltung fast alle vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Deutsche Demokratische Republik
2554 Kleine Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken auf Tableau. Darunter u.a. 10 Mark Schadow, Wagner und Brehm, sowie 20

Mark Zetkin. Erhaltung meist st. Insgesamt 42 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2555 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken in PP und einigen Kursmünzensätzen. Dabei u.a. 20 Mark Luther, 20 Mark
Gebrüder Grimm und 2 x 20 Mark Stadtsiegelpärchen mit Zertifikat in Schatulle. Die Münzen sind meist gekapselt und
verplombt oder in Folie eingeschweißt (Kapseln und Folien jeweils beklebt). Zusätzlich dabei noch einige wenige 5 Mark
Münzen Brandenburger Tor in st. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3700,—

2556 Lot von 10x 5 Mark, 1971 - 1990 (ohne 1983 und 1985), Berlin Hauptstadt der DDR, J. 1536, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 20,—

Bundesrepublik Deutschland
2557 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 Mark Münzen im Album. Enthalten sind zahlreiche Silbergedenkmünzen und etwas Kleingeld des 3.

Reichs und der Weimarer Republik Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

2558 Sammlung von Kursmünzensätzen aus dem Zeitraum 1969 bis 1974. Dabei: 1969 F, G und J, 1970 F, G und J (alle in Folie),
1971-1974 jeweils D, F, G und J (jeweils in Noppenfolie). Weiter 1974 D, F, G und J in Hartplastik. (Komplettfotos im Internet).

650,—

2559 Silber-Gedenkedition “Die Legenden der Militärtechnik 1900-1983" bestehend aus zwölf Medaillen mit Echtheitszertifikaten in Kapseln
und Holzschatulle. Erhaltung PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

2560 Umfangreiche und sehr interessante Sammlung von 5 und 10 Mark Münzen in st und PP. Enthalten sind zahlreiche in
Noppenfolie verschweißte 5 und 10 Mark Münzen sowie zahlreiche lose Münzen in st. Dabei auch etwas Kleingeld und zwei
10 Euro Kursmünzensätze (2003 und 2004) sowie 10 Kursmünzensätze des Jahrgangs 1995 und 13 zehn Mark Sätze. Weiter
auch ein Medaillenset “Deutsche Kanzler”. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Sammlungen Deutschland
2561 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Münzen aus 19./21 Jhd. auf 7 Tableaus. Dabei u.a. einige Münzen aus dem Kaiser-

reich, des 3. Reichs sowie zahlreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzen der BRD. Enthalten sind aber auch einige interessante
bayrische Taler. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

Sammlungen Ausland
2562 Benedikt XVI., Münzen und Medaillen, dabei Vatikan KMS 2013 in Orig. Schatulle und einige Gedenkmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2563 Olympische Spiele, 1992/80, 52 Münzen Silbermünzen in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2564 USA, Sammlung von meist 1/2 und 1 Dollar Sets, sowie einzelnen 1 Dollar Münzen in st und PP aus den 1980er/1990er Jahre.

Enthalten sind auch zahlreiche KMS. Meist mit Schatulle und Zertifikat. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2565P THE BIRDS OF THE CARIBIAN COLLECTION, Set zu 7x 100 Dollars, ca. 900g Feinsilber, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat. Auflage nur
10.000 Stück, Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

Europa
2566 Andorra, 1984/2011, 33 Silbermünzen, 5 Diners, 26mal 10 Dinners und 6mal 20 Dinners, davon 5 mit Gold-Inlay, dazu 3mal 2

Dinners . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

2567 ECU-Vorläufer, 1993/1998, 72 Münzen diverser Länder, fast durchwegs Silber PP in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 300,—
2568 FRANKREICH, kleines Lot von fünf 1/2 und einem 1 Ecu Stück. Dabei: 1/2 Ecu 1704 A (s-ss), 1/2 Ecu 1693 W (ss), 1/2 Ecu 1690

S (ss), 1/2 Ecu 1691 & (ss), 1/2 Ecu Jahreszahl? Mzz. D, 1/2 Ecu 1702 Mzz. abgegriffen (ss) und Ecu 1690 X (ss-vz). Insgesamt
7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—
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Deutsche Münzen ab 1871

2569 Frankreich 1984/2012, 100 Silber-Gedenkmünzen, wenige doppelt, teils in Originalschatullen mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . PP 800,—
2570 Frankreich, 1847/1965, 11 Kursmünzen Silber, mit 3mal 5 Francs 1847, 1868, 1875, dazu Indochina 1 Silberpiaster 1898. . . . . . . 100,—
2571 Gibraltar, 1977/97, 38 Gedenkmünzen, davon 2mal 70 ECU Gold 1992 und 1994, 31mal Silber, diese je PP . . . . . . . . . . . . . st/PP 500,—
2572 LUXEMBURG, Sammlung von 16 Bronze- und Silbermedaillen der Medailleure Ch. Engels und N. Lefevre. Durchmesser jeweils ca.

68-70mm, alle Medaillen in Ausgabeschatulle, jeweils st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

2573 Monaco, 1960/2012, 19 Münzen, davon 13 Silbermünzen, dazu 2 Kursmünzensätze, 1975 und 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2574 NIEDERLANDE, Wilhelm I. bis Wilhelmina, Sammlung von 5, 10 und 25 Cent, sowie 1/2 und 1 Gulden Stücken. darunter bessere Jahr-

gänge und z.T. überdurchschnittliche Erhaltungen. Dabei auch drei Fälschungen. Insgesamt 59 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

2575 RUSSLAND, Sammlung von meist 1 und 3 Rubel Gedenkmünzen aus Kupfer/Nickel und Silber der Serie “1000 Jahre Russland”. Erhal-
tung PP. Insgesamt 54 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2576 SCHWEIZ, Sammlung von knapp 800 Prägungen ab ca. 1890, dabei 1 Rappen bis 5 Franken Kursmünzen, dazu 5, 10 und 20
Franken Gedenkmünzen, teilweise mit Polierten Platten, ansonsten unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube!. . . . . . . . . . . .

2000,—

2577 San Marino, 1975/2011, Sammlung von 35 Gedenkmünzen st/PP, dazu 20 Lire 1933 vz und KMS 2006 im Blister . . . . . . . . . . . . . st/PP 250,—
2578 Vatikan, 1929/2012, umfangreiche Sammlung u.a. mit Kursmünzen Pontifikat Paul VI. komplett, teils in Holzboxen bzw.

Blister, ferner zahlreiche Gedenkmünzen, einige Medaillen und etwas Kirchenstaat 19. Jahrhundert, Ansehen empfehlens-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

2579 Vatikan, 2006/12, 7 Kursmünzensätze, je PP mit Silbermedaille in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2580 ÖSTERREICH,12 x 500 Schilling aus dem Zeitraum 1993-1999. Jeweils in Schatulle, meist mit Zertifikat. (Komplettfotos im Internet) . . 300,—
2581 ÖSTERREICH, Sammlung beginnend ab der Kaiserzeit mit Schwerpunkt auf modernen Münzen. Enthalten sind u.a. Kronen,

Florin, Gulden und Doppelgulden sowie zahlreiche 20 Kreuzer Stücke z. T. vor 1800. Weiter finden sich zahlreiche 25, 50, 100
und 500 Schilling Stücke in st und PP, darunter auch zwei 200 Schilling Prägungen in Kapsel. Die Münzen sind jeweils in
einzelnen Münzrämchen untergebracht. Mit dabei auch 24 Schatullen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2582 ÖSTERREICH, Sammlung bestehend aus Umlaufmünzen und Kursmünzensätzen ab ca. 1858. Darunter auch einige ungari-
sche 1 Florin/Gulden Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

2583 ÖSTERREICH, Sammlung von 25, 50, 100 und 500 Schilling Münzen im Album. Enthalten sind neben Ausgaben in st auch
viele Stücke in PP. Dabei auch ein Kronentaler von 1819, eine Nachprägung des Maria Theresia Talers, sowie eine 1000
Schilling Gedenkprägung mit Goldinlay “800 Jahre Münze Wien”. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet).

1800,—

2584 ÖSTERREICH, Sammlung von unterschiedlichen Gedenkmünzen in zwei roten Schatullen. Enthalten sind u.a. einige 500
Schilling Stücke aus Silber sowie 1000 Schilling Gold Babenberger und 1000 Schilling Gold Mozart. Insgesamt 46 Münzen.
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2585 GROSSBRITANNIEN, limitierte Silber-Porträtedition zum 60. Geburtstag der Queen Elisabeth 1953 - 2013, 4 x 5 Pounds, 2013, in Prä-
sentationskassette und OVP. Erhaltung PP, Auflage nur 5000 Exemplare! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

Übersee
2586 2010 - 2012, 4 Prestige-Sets mit je 4 Silbermünzen mit versch. Applikationen in aufwendigen Originalschatullen, 2010/11 je Malawi

mit 4mal 50 Kwacha, 1012 Gabun 4mal 1000 Francs und 2012 VR China 4mal 10 Yuan Panda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 200,—

2587 CHINA, Sammlung von 38 fünf Yuan Silbergedenkmünzen der 1980er/1990er Jahre in zwei roten Samtschatullen. Erhaltung
PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2588 CHINA, Sammlung von 5 und 10 Yuan Gedenkmünzen in zwei Samtschatullen und auf einem Tableau. Enthalten sind u.a. 5
und 10 Yuan Pandamünzen, 5 und 10 Yuan Münzen unterschiedlichster Serien, darunter auch zwei 5 Yuan Münzsets (4x5
Yuan) und ein Münzset zu 2 x 10 Yuan (Kamel und Davidshirsch) in Schatulle. Zusätzlich dabei auch ein 4 x 10 Yuan Münzset
zu den Asienspielen in Peking 1990 mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Fast alle Münzen jeweils in Kapsel, dabei auch viele
Zertifikate. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

2589 Cook-Inseln 2005-2013, 25mal 5 Dollars und 1mal Andorra 10 Din., Christliche Motive und Papstreisen, 26 Silbermünzen je mit Gold-
applikation und Swarovski-Kristallen in 2 aufwendigen Holzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

2590 JAHR DES KINDES, Sammlung von 30 Silbermünzen unterschiedlicher Länder. Dabei u.a. China 35 Yuan 1979. Jeweils PP. Ohne Zertifi-
kate in Ausgabeschatulle. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

2591 Mexiko, 1890 - 2010, 65 Münzen, davon 36 Silbermünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

Sammlungen Goldmünzen
2592 117 Kleinmünzen aus aller Welt, meist PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 1500,—
2593 2007, 2011, 2013 und 2014, je sog. Wallstreet Collection, 4 Goldmünzen, Mexiko 1/10 oz, USA 2½ $ Indianerkopf und 5 $

Eagle, Preußen 10 Mark  Wilhelm II, dazu Investment Set 2010 und 2012 mit Kleingoldmünzen Malawi und Gabun, . . . . . .
500,—

2594P INDIEN, Lot von 10 Fanam-Prägungen. Erhaltung unterschiedlich.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2595 Sammlung von 12 Goldmünzen und Medaillen. Dabei u.a. 4 Dukaten Österreich 1915, 3 x 20 Mark Preußen und 1 x 10 Francs

Frankreich 1914. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

2596 Schweiz, 20 Franken Gold, ex 1900-1947, Vreneli, 22 Stück, mindestens vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3500,—

Banknoten
2597 DEUTSCHES REICH, 1917 - Hortungspartie mit über 12 Sorten, gebündelt in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei 25 Mark (94 St.) Dar-

lehnkassenschein 1917, Ro Nr. 27 (ca. 100 St.)34 (40 St.), 40/47 (ca. 100 St.), Nr. 50 (30 St.), Nr. 53 (ca. 60 St.), 62 (ca. 100 St.), 63
(ca. 100 St.), 64 (100 St.), 66 (ca. 45 St.), 67 (ca. 100 St.) und zwei gemischtes 100ter Bündel, dem Anschein nach alle gebraucht,
hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

2598P Luxemburg, 4 x 5 Francs o.J. (1944), 4 x 10 Francs o.J. (1944), 2 x 100 Francs o.J. (1934), 2 x 100 Francs o.J. (1934) und 2 x
100 Francs o.J. (1944), Specimen, ungeschnittene 4er- bzw. 2er Blocks, Pick 43s, 44s, 39s und 47s. Jeweils gelocht, Erhal-
tung I/III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Banknoten Deutsche Besetzung 2. Weltkrieg
2599 Polen, Gettogeld der Jüdischen Selbstverwaltung zu 1, 2, 5, 10, 20, 50 und 100 Kronen-Scheine Theresienstadt 1943 und zu 50 Pfen-

nig, 1 und 20 Mark Litzmannstadz 1940, insg. 35 Stück. Erhaltung meist I bzw. II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Sammlungen Papiergeld
2603 DANZIG, kleines Lot von 6 Scheinen. Enthalten sind Scheine ab 1 Million Mark bis 20 Milliarden Mark des Jahrgangs 1923. Dabei auch

eine 1000 Mark Note des Jahres 1922 (Ros. 795b). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2604 Russland, kleines Lot von 10 Banknoten unterschiedlicher Jahre, dabei 10 Millionen Rubel 1923 Transkaukasien, verschiedene
Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—
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Deutsche Münzen ab 1871
2540 1871 - 2007, Deutsches Reich und Bundesrepublik, Konglomerat von 100 Münzen, dabei Bund 5 Mark Schiller . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2541 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500

Mark Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über
1500 Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke
vorhanden, mit vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2542 BADEN, Lot von 11 Münzen. Dabei: 1877 (J. 26, nachgebeizt, ss-vz), J. 27F (nachgebeizt, s), 1907 (J. 32, f. st), J. 30 (vz), J. 31
(vz-st), J. 34 (vz+), J. 35 (vz-st), 1907 (J. 33, vz), J. 36 (vz-st), 1912 (J. 39, ss) und 1913 (J. 40, ss-vz). (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2543 BADEN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 26 (1877, s), J. 28 (1892, s-ss), J. 27 (1875, ss), J. 29 (1900, ss), J. 32 (1907, ss), J.
36 (vz), J. 33 (1904, s-ss), J. 39 (1909, ss) und J. 40 (1908, ss). Insgesamt 9 Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

230,—

2544 BAYERN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 41 (1876, s), J. 42 (1876, s-ss), J. 46 (1904, ss), J. 47 (1909 und 1913), J. 45
(1905, ss), J. 50 (vz), J. 49 (vz), J. 48 (vz), J. 51 (vz+) und J. 52 (vz). Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

240,—

2545 DEUTSCHES REICH, kleine Sammlung bestehend aus einigen Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs, Ersatzmünzen des 1. Welt-
krieges, Ersatz- und Inflationsmünzen zwischen 1919-1923, Kleinnominale und vereinzelten Silbermünzen der Weimarer Republik und
des Dritten Reiches. Erhaltung unterschiedlich, sehr schön bis fast Stempelglanz, ca. 270 Exemplare im Album. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

2546 Kaiserreich, 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 48 Silbermünzen und 2 Repliken, untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2547 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken dabei u.a. J. 99, J. 98, J. 106 und einige 2 und 5 Mark Stücke von vor 1900. Erhal-

tung unterschiedlich. Insgesamt 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330,—

2548 PREUSSEN, kleine Sammlung von Münzen aus dem 18./19. Jh. bestehend aus Silbergroschen, Taler, Kupfer-Pfennige und 2, 3 und 5
Mark Silbermünzen des Kaiserreichs. Ca. 119 Exemplare im Album, unterschiedliche Erhaltung, überwiegend sehr schön und vorzüg-
lich sowie bessere Exemplare. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2549 Sammlung von 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete im Album. Dabei u.a. 5 Mark Hessen 1876, 3 Mark
Anhalt 1914 und 3 Mark Lübeck 1909. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 61 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

500,—

2550 Sammlung von Kleinmünzen meist besserer Jahrgänge, Prägebuchstaben und Erhaltungen. Dabei u.a. 20 Pfennig (J. 5) mit
den Jahrgängen 1873 D, 1876 H und 1877 F, 10 Pfennig (J. 13) 1915 G, 10 Pfennig (J. 317) 1935 G (Erhaltung PP!), 50 Pfennig
(J. 324) 1935 E, 20 Pfennig (J. 14) 1892 G. Dabei auch eine 10 Mark Probeprägung von Goetz (Schaaf 253a G 2) und eine
verprägte Münze. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2551 Sammlung von Talern, 2 und 3 Mark Stücken, sowie 2 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im Album. Dabei u.a. einige inter-
essante bayrische Gepräge ab 1755 sowie viele 2 und 5 Reichsmarkstücke des 3. Reichs. Zusätzlich auch etwas Kleingeld.
Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 191 Stück. Unbedingt genau ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Deutsche Kolonien
2552 DOA, Lot von 5 und 20 Heller Stücken sowie drei 1 Pesa und einem 10 Heller Stück. Dabei unterschiedliche Stücke aus Messing und

Kupfer. Erhaltung meist ss. Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 726  vz 180,—

Drittes Reich 1933 - 1945
2553 Lot aus 6 x 3 Reichsmark, 1925 A, J. 321. Erhaltung fast alle vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Deutsche Demokratische Republik
2554 Kleine Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken auf Tableau. Darunter u.a. 10 Mark Schadow, Wagner und Brehm, sowie 20

Mark Zetkin. Erhaltung meist st. Insgesamt 42 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2555 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken in PP und einigen Kursmünzensätzen. Dabei u.a. 20 Mark Luther, 20 Mark
Gebrüder Grimm und 2 x 20 Mark Stadtsiegelpärchen mit Zertifikat in Schatulle. Die Münzen sind meist gekapselt und
verplombt oder in Folie eingeschweißt (Kapseln und Folien jeweils beklebt). Zusätzlich dabei noch einige wenige 5 Mark
Münzen Brandenburger Tor in st. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3700,—

2556 Lot von 10x 5 Mark, 1971 - 1990 (ohne 1983 und 1985), Berlin Hauptstadt der DDR, J. 1536, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 20,—

Bundesrepublik Deutschland
2557 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 Mark Münzen im Album. Enthalten sind zahlreiche Silbergedenkmünzen und etwas Kleingeld des 3.

Reichs und der Weimarer Republik Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

2558 Sammlung von Kursmünzensätzen aus dem Zeitraum 1969 bis 1974. Dabei: 1969 F, G und J, 1970 F, G und J (alle in Folie),
1971-1974 jeweils D, F, G und J (jeweils in Noppenfolie). Weiter 1974 D, F, G und J in Hartplastik. (Komplettfotos im Internet).

650,—

2559 Silber-Gedenkedition “Die Legenden der Militärtechnik 1900-1983" bestehend aus zwölf Medaillen mit Echtheitszertifikaten in Kapseln
und Holzschatulle. Erhaltung PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

2560 Umfangreiche und sehr interessante Sammlung von 5 und 10 Mark Münzen in st und PP. Enthalten sind zahlreiche in
Noppenfolie verschweißte 5 und 10 Mark Münzen sowie zahlreiche lose Münzen in st. Dabei auch etwas Kleingeld und zwei
10 Euro Kursmünzensätze (2003 und 2004) sowie 10 Kursmünzensätze des Jahrgangs 1995 und 13 zehn Mark Sätze. Weiter
auch ein Medaillenset “Deutsche Kanzler”. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Sammlungen Deutschland
2561 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Münzen aus 19./21 Jhd. auf 7 Tableaus. Dabei u.a. einige Münzen aus dem Kaiser-

reich, des 3. Reichs sowie zahlreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzen der BRD. Enthalten sind aber auch einige interessante
bayrische Taler. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

Sammlungen Ausland
2562 Benedikt XVI., Münzen und Medaillen, dabei Vatikan KMS 2013 in Orig. Schatulle und einige Gedenkmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2563 Olympische Spiele, 1992/80, 52 Münzen Silbermünzen in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2564 USA, Sammlung von meist 1/2 und 1 Dollar Sets, sowie einzelnen 1 Dollar Münzen in st und PP aus den 1980er/1990er Jahre.

Enthalten sind auch zahlreiche KMS. Meist mit Schatulle und Zertifikat. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2565P THE BIRDS OF THE CARIBIAN COLLECTION, Set zu 7x 100 Dollars, ca. 900g Feinsilber, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat. Auflage nur
10.000 Stück, Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

Europa
2566 Andorra, 1984/2011, 33 Silbermünzen, 5 Diners, 26mal 10 Dinners und 6mal 20 Dinners, davon 5 mit Gold-Inlay, dazu 3mal 2

Dinners . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

2567 ECU-Vorläufer, 1993/1998, 72 Münzen diverser Länder, fast durchwegs Silber PP in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 300,—
2568 FRANKREICH, kleines Lot von fünf 1/2 und einem 1 Ecu Stück. Dabei: 1/2 Ecu 1704 A (s-ss), 1/2 Ecu 1693 W (ss), 1/2 Ecu 1690

S (ss), 1/2 Ecu 1691 & (ss), 1/2 Ecu Jahreszahl? Mzz. D, 1/2 Ecu 1702 Mzz. abgegriffen (ss) und Ecu 1690 X (ss-vz). Insgesamt
7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—
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Deutsche Münzen ab 1871
2540 1871 - 2007, Deutsches Reich und Bundesrepublik, Konglomerat von 100 Münzen, dabei Bund 5 Mark Schiller . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2541 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500

Mark Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über
1500 Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke
vorhanden, mit vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2542 BADEN, Lot von 11 Münzen. Dabei: 1877 (J. 26, nachgebeizt, ss-vz), J. 27F (nachgebeizt, s), 1907 (J. 32, f. st), J. 30 (vz), J. 31
(vz-st), J. 34 (vz+), J. 35 (vz-st), 1907 (J. 33, vz), J. 36 (vz-st), 1912 (J. 39, ss) und 1913 (J. 40, ss-vz). (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2543 BADEN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 26 (1877, s), J. 28 (1892, s-ss), J. 27 (1875, ss), J. 29 (1900, ss), J. 32 (1907, ss), J.
36 (vz), J. 33 (1904, s-ss), J. 39 (1909, ss) und J. 40 (1908, ss). Insgesamt 9 Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

230,—

2544 BAYERN, Lot von 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei J. 41 (1876, s), J. 42 (1876, s-ss), J. 46 (1904, ss), J. 47 (1909 und 1913), J. 45
(1905, ss), J. 50 (vz), J. 49 (vz), J. 48 (vz), J. 51 (vz+) und J. 52 (vz). Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

240,—

2545 DEUTSCHES REICH, kleine Sammlung bestehend aus einigen Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs, Ersatzmünzen des 1. Welt-
krieges, Ersatz- und Inflationsmünzen zwischen 1919-1923, Kleinnominale und vereinzelten Silbermünzen der Weimarer Republik und
des Dritten Reiches. Erhaltung unterschiedlich, sehr schön bis fast Stempelglanz, ca. 270 Exemplare im Album. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

2546 Kaiserreich, 1876/1914, 2, 3 und 5 Mark, 48 Silbermünzen und 2 Repliken, untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2547 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken dabei u.a. J. 99, J. 98, J. 106 und einige 2 und 5 Mark Stücke von vor 1900. Erhal-

tung unterschiedlich. Insgesamt 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330,—

2548 PREUSSEN, kleine Sammlung von Münzen aus dem 18./19. Jh. bestehend aus Silbergroschen, Taler, Kupfer-Pfennige und 2, 3 und 5
Mark Silbermünzen des Kaiserreichs. Ca. 119 Exemplare im Album, unterschiedliche Erhaltung, überwiegend sehr schön und vorzüg-
lich sowie bessere Exemplare. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2549 Sammlung von 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete im Album. Dabei u.a. 5 Mark Hessen 1876, 3 Mark
Anhalt 1914 und 3 Mark Lübeck 1909. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 61 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

500,—

2550 Sammlung von Kleinmünzen meist besserer Jahrgänge, Prägebuchstaben und Erhaltungen. Dabei u.a. 20 Pfennig (J. 5) mit
den Jahrgängen 1873 D, 1876 H und 1877 F, 10 Pfennig (J. 13) 1915 G, 10 Pfennig (J. 317) 1935 G (Erhaltung PP!), 50 Pfennig
(J. 324) 1935 E, 20 Pfennig (J. 14) 1892 G. Dabei auch eine 10 Mark Probeprägung von Goetz (Schaaf 253a G 2) und eine
verprägte Münze. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2551 Sammlung von Talern, 2 und 3 Mark Stücken, sowie 2 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im Album. Dabei u.a. einige inter-
essante bayrische Gepräge ab 1755 sowie viele 2 und 5 Reichsmarkstücke des 3. Reichs. Zusätzlich auch etwas Kleingeld.
Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 191 Stück. Unbedingt genau ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Deutsche Kolonien
2552 DOA, Lot von 5 und 20 Heller Stücken sowie drei 1 Pesa und einem 10 Heller Stück. Dabei unterschiedliche Stücke aus Messing und

Kupfer. Erhaltung meist ss. Insgesamt 11 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 726  vz 180,—

Drittes Reich 1933 - 1945
2553 Lot aus 6 x 3 Reichsmark, 1925 A, J. 321. Erhaltung fast alle vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Deutsche Demokratische Republik
2554 Kleine Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken auf Tableau. Darunter u.a. 10 Mark Schadow, Wagner und Brehm, sowie 20

Mark Zetkin. Erhaltung meist st. Insgesamt 42 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2555 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken in PP und einigen Kursmünzensätzen. Dabei u.a. 20 Mark Luther, 20 Mark
Gebrüder Grimm und 2 x 20 Mark Stadtsiegelpärchen mit Zertifikat in Schatulle. Die Münzen sind meist gekapselt und
verplombt oder in Folie eingeschweißt (Kapseln und Folien jeweils beklebt). Zusätzlich dabei noch einige wenige 5 Mark
Münzen Brandenburger Tor in st. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3700,—

2556 Lot von 10x 5 Mark, 1971 - 1990 (ohne 1983 und 1985), Berlin Hauptstadt der DDR, J. 1536, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 20,—

Bundesrepublik Deutschland
2557 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 Mark Münzen im Album. Enthalten sind zahlreiche Silbergedenkmünzen und etwas Kleingeld des 3.

Reichs und der Weimarer Republik Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

2558 Sammlung von Kursmünzensätzen aus dem Zeitraum 1969 bis 1974. Dabei: 1969 F, G und J, 1970 F, G und J (alle in Folie),
1971-1974 jeweils D, F, G und J (jeweils in Noppenfolie). Weiter 1974 D, F, G und J in Hartplastik. (Komplettfotos im Internet).

650,—

2559 Silber-Gedenkedition “Die Legenden der Militärtechnik 1900-1983" bestehend aus zwölf Medaillen mit Echtheitszertifikaten in Kapseln
und Holzschatulle. Erhaltung PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

2560 Umfangreiche und sehr interessante Sammlung von 5 und 10 Mark Münzen in st und PP. Enthalten sind zahlreiche in
Noppenfolie verschweißte 5 und 10 Mark Münzen sowie zahlreiche lose Münzen in st. Dabei auch etwas Kleingeld und zwei
10 Euro Kursmünzensätze (2003 und 2004) sowie 10 Kursmünzensätze des Jahrgangs 1995 und 13 zehn Mark Sätze. Weiter
auch ein Medaillenset “Deutsche Kanzler”. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Sammlungen Deutschland
2561 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Münzen aus 19./21 Jhd. auf 7 Tableaus. Dabei u.a. einige Münzen aus dem Kaiser-

reich, des 3. Reichs sowie zahlreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzen der BRD. Enthalten sind aber auch einige interessante
bayrische Taler. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

Sammlungen Ausland
2562 Benedikt XVI., Münzen und Medaillen, dabei Vatikan KMS 2013 in Orig. Schatulle und einige Gedenkmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2563 Olympische Spiele, 1992/80, 52 Münzen Silbermünzen in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2564 USA, Sammlung von meist 1/2 und 1 Dollar Sets, sowie einzelnen 1 Dollar Münzen in st und PP aus den 1980er/1990er Jahre.

Enthalten sind auch zahlreiche KMS. Meist mit Schatulle und Zertifikat. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

2565P THE BIRDS OF THE CARIBIAN COLLECTION, Set zu 7x 100 Dollars, ca. 900g Feinsilber, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat. Auflage nur
10.000 Stück, Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

Europa
2566 Andorra, 1984/2011, 33 Silbermünzen, 5 Diners, 26mal 10 Dinners und 6mal 20 Dinners, davon 5 mit Gold-Inlay, dazu 3mal 2

Dinners . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

2567 ECU-Vorläufer, 1993/1998, 72 Münzen diverser Länder, fast durchwegs Silber PP in 2 Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 300,—
2568 FRANKREICH, kleines Lot von fünf 1/2 und einem 1 Ecu Stück. Dabei: 1/2 Ecu 1704 A (s-ss), 1/2 Ecu 1693 W (ss), 1/2 Ecu 1690

S (ss), 1/2 Ecu 1691 & (ss), 1/2 Ecu Jahreszahl? Mzz. D, 1/2 Ecu 1702 Mzz. abgegriffen (ss) und Ecu 1690 X (ss-vz). Insgesamt
7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—
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2569 Frankreich 1984/2012, 100 Silber-Gedenkmünzen, wenige doppelt, teils in Originalschatullen mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . PP 800,—
2570 Frankreich, 1847/1965, 11 Kursmünzen Silber, mit 3mal 5 Francs 1847, 1868, 1875, dazu Indochina 1 Silberpiaster 1898. . . . . . . 100,—
2571 Gibraltar, 1977/97, 38 Gedenkmünzen, davon 2mal 70 ECU Gold 1992 und 1994, 31mal Silber, diese je PP . . . . . . . . . . . . . st/PP 500,—
2572 LUXEMBURG, Sammlung von 16 Bronze- und Silbermedaillen der Medailleure Ch. Engels und N. Lefevre. Durchmesser jeweils ca.

68-70mm, alle Medaillen in Ausgabeschatulle, jeweils st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

2573 Monaco, 1960/2012, 19 Münzen, davon 13 Silbermünzen, dazu 2 Kursmünzensätze, 1975 und 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2574 NIEDERLANDE, Wilhelm I. bis Wilhelmina, Sammlung von 5, 10 und 25 Cent, sowie 1/2 und 1 Gulden Stücken. darunter bessere Jahr-

gänge und z.T. überdurchschnittliche Erhaltungen. Dabei auch drei Fälschungen. Insgesamt 59 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

2575 RUSSLAND, Sammlung von meist 1 und 3 Rubel Gedenkmünzen aus Kupfer/Nickel und Silber der Serie “1000 Jahre Russland”. Erhal-
tung PP. Insgesamt 54 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2576 SCHWEIZ, Sammlung von knapp 800 Prägungen ab ca. 1890, dabei 1 Rappen bis 5 Franken Kursmünzen, dazu 5, 10 und 20
Franken Gedenkmünzen, teilweise mit Polierten Platten, ansonsten unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube!. . . . . . . . . . . .

2000,—

2577 San Marino, 1975/2011, Sammlung von 35 Gedenkmünzen st/PP, dazu 20 Lire 1933 vz und KMS 2006 im Blister . . . . . . . . . . . . . st/PP 250,—
2578 Vatikan, 1929/2012, umfangreiche Sammlung u.a. mit Kursmünzen Pontifikat Paul VI. komplett, teils in Holzboxen bzw.

Blister, ferner zahlreiche Gedenkmünzen, einige Medaillen und etwas Kirchenstaat 19. Jahrhundert, Ansehen empfehlens-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

2579 Vatikan, 2006/12, 7 Kursmünzensätze, je PP mit Silbermedaille in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2580 ÖSTERREICH,12 x 500 Schilling aus dem Zeitraum 1993-1999. Jeweils in Schatulle, meist mit Zertifikat. (Komplettfotos im Internet) . . 300,—
2581 ÖSTERREICH, Sammlung beginnend ab der Kaiserzeit mit Schwerpunkt auf modernen Münzen. Enthalten sind u.a. Kronen,

Florin, Gulden und Doppelgulden sowie zahlreiche 20 Kreuzer Stücke z. T. vor 1800. Weiter finden sich zahlreiche 25, 50, 100
und 500 Schilling Stücke in st und PP, darunter auch zwei 200 Schilling Prägungen in Kapsel. Die Münzen sind jeweils in
einzelnen Münzrämchen untergebracht. Mit dabei auch 24 Schatullen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2582 ÖSTERREICH, Sammlung bestehend aus Umlaufmünzen und Kursmünzensätzen ab ca. 1858. Darunter auch einige ungari-
sche 1 Florin/Gulden Stücke. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

2583 ÖSTERREICH, Sammlung von 25, 50, 100 und 500 Schilling Münzen im Album. Enthalten sind neben Ausgaben in st auch
viele Stücke in PP. Dabei auch ein Kronentaler von 1819, eine Nachprägung des Maria Theresia Talers, sowie eine 1000
Schilling Gedenkprägung mit Goldinlay “800 Jahre Münze Wien”. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet).

1800,—

2584 ÖSTERREICH, Sammlung von unterschiedlichen Gedenkmünzen in zwei roten Schatullen. Enthalten sind u.a. einige 500
Schilling Stücke aus Silber sowie 1000 Schilling Gold Babenberger und 1000 Schilling Gold Mozart. Insgesamt 46 Münzen.
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

2585 GROSSBRITANNIEN, limitierte Silber-Porträtedition zum 60. Geburtstag der Queen Elisabeth 1953 - 2013, 4 x 5 Pounds, 2013, in Prä-
sentationskassette und OVP. Erhaltung PP, Auflage nur 5000 Exemplare! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

Übersee
2586 2010 - 2012, 4 Prestige-Sets mit je 4 Silbermünzen mit versch. Applikationen in aufwendigen Originalschatullen, 2010/11 je Malawi

mit 4mal 50 Kwacha, 1012 Gabun 4mal 1000 Francs und 2012 VR China 4mal 10 Yuan Panda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 200,—

2587 CHINA, Sammlung von 38 fünf Yuan Silbergedenkmünzen der 1980er/1990er Jahre in zwei roten Samtschatullen. Erhaltung
PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2588 CHINA, Sammlung von 5 und 10 Yuan Gedenkmünzen in zwei Samtschatullen und auf einem Tableau. Enthalten sind u.a. 5
und 10 Yuan Pandamünzen, 5 und 10 Yuan Münzen unterschiedlichster Serien, darunter auch zwei 5 Yuan Münzsets (4x5
Yuan) und ein Münzset zu 2 x 10 Yuan (Kamel und Davidshirsch) in Schatulle. Zusätzlich dabei auch ein 4 x 10 Yuan Münzset
zu den Asienspielen in Peking 1990 mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Fast alle Münzen jeweils in Kapsel, dabei auch viele
Zertifikate. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

2589 Cook-Inseln 2005-2013, 25mal 5 Dollars und 1mal Andorra 10 Din., Christliche Motive und Papstreisen, 26 Silbermünzen je mit Gold-
applikation und Swarovski-Kristallen in 2 aufwendigen Holzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

2590 JAHR DES KINDES, Sammlung von 30 Silbermünzen unterschiedlicher Länder. Dabei u.a. China 35 Yuan 1979. Jeweils PP. Ohne Zertifi-
kate in Ausgabeschatulle. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

2591 Mexiko, 1890 - 2010, 65 Münzen, davon 36 Silbermünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

Sammlungen Goldmünzen
2592 117 Kleinmünzen aus aller Welt, meist PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 1500,—
2593 2007, 2011, 2013 und 2014, je sog. Wallstreet Collection, 4 Goldmünzen, Mexiko 1/10 oz, USA 2½ $ Indianerkopf und 5 $

Eagle, Preußen 10 Mark  Wilhelm II, dazu Investment Set 2010 und 2012 mit Kleingoldmünzen Malawi und Gabun, . . . . . .
500,—

2594P INDIEN, Lot von 10 Fanam-Prägungen. Erhaltung unterschiedlich.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2595 Sammlung von 12 Goldmünzen und Medaillen. Dabei u.a. 4 Dukaten Österreich 1915, 3 x 20 Mark Preußen und 1 x 10 Francs

Frankreich 1914. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

2596 Schweiz, 20 Franken Gold, ex 1900-1947, Vreneli, 22 Stück, mindestens vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3500,—

Banknoten
2597 DEUTSCHES REICH, 1917 - Hortungspartie mit über 12 Sorten, gebündelt in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei 25 Mark (94 St.) Dar-

lehnkassenschein 1917, Ro Nr. 27 (ca. 100 St.)34 (40 St.), 40/47 (ca. 100 St.), Nr. 50 (30 St.), Nr. 53 (ca. 60 St.), 62 (ca. 100 St.), 63
(ca. 100 St.), 64 (100 St.), 66 (ca. 45 St.), 67 (ca. 100 St.) und zwei gemischtes 100ter Bündel, dem Anschein nach alle gebraucht,
hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

2598P Luxemburg, 4 x 5 Francs o.J. (1944), 4 x 10 Francs o.J. (1944), 2 x 100 Francs o.J. (1934), 2 x 100 Francs o.J. (1934) und 2 x
100 Francs o.J. (1944), Specimen, ungeschnittene 4er- bzw. 2er Blocks, Pick 43s, 44s, 39s und 47s. Jeweils gelocht, Erhal-
tung I/III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Banknoten Deutsche Besetzung 2. Weltkrieg
2599 Polen, Gettogeld der Jüdischen Selbstverwaltung zu 1, 2, 5, 10, 20, 50 und 100 Kronen-Scheine Theresienstadt 1943 und zu 50 Pfen-

nig, 1 und 20 Mark Litzmannstadz 1940, insg. 35 Stück. Erhaltung meist I bzw. II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Sammlungen Papiergeld
2603 DANZIG, kleines Lot von 6 Scheinen. Enthalten sind Scheine ab 1 Million Mark bis 20 Milliarden Mark des Jahrgangs 1923. Dabei auch

eine 1000 Mark Note des Jahres 1922 (Ros. 795b). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2604 Russland, kleines Lot von 10 Banknoten unterschiedlicher Jahre, dabei 10 Millionen Rubel 1923 Transkaukasien, verschiedene
Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—
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Notgeldscheine
2605 Sammlung von knapp 1000 Notgeldscheinen, alphabetisch geordnet, mit Leinenausgaben, viele bessere Ausgaben, teil-

weise doppelt, dabei auch Reichsmark und Städtegeld, unterschiedliche Erhaltung. Untergebracht in einem alten Notgeld-
schein Album. Fundgrube! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

2606 Sammlung von über 350 Notgeldscheinen, Banknoten, Gutscheinen, Wertpapieren und ausländischen Geldscheinen, überwiegend aus
den deutschen Gebieten, viele Scheine gefaltet ansonsten unterschiedliche Erhaltungen. Untergebracht in 2 alten Notgeldschein-Alben
in guter Erhaltung. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Numisblätter
2607 Fußball Weltmeisterschaft, die 4 Numisblätter zur WM 2006 in Deutschland und das Blatt zur Frauen WM 2011 n Deutschland . . . . 90,—
2608 1997, Numisblatt Melanchthon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NB1/97 50,—

Aktien
2612 Fürth 1858, Aktien-Gesellschaft für Gasbeleuchtung zu Fürth, 1. Okt. 1858, Aktie über 200 Gulden, mit Abbildungen des

Gaswerkes und der Gasherstellung, sowie einer mit Gas betriebenen Laterne. Ein extrem seltenes und dekoratives Stück mit
dazugehörigem Dividendenschein, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung, KW 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2613 Hamburg 1863, Globus Assecuranz-Compagnie, Gründer-Aktie über 3000 Mark. Mittig senkrecht und waagerecht gefaltet (kaum
sichtbar), sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekoratives und seltenes Papier!. KW 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2614 Frankfurt/Main 1888, Frankfurter Bierbrauerei-Gesellschaft Frankfurt a. M., 1. September 1888, PRIORITÄTS-AKTIE über 1000 RM.
Mittig waagerecht mit kaum sichtbarer Faltung und kleiner Bug in linker unterer Ecke, sonst in einwandfreier Erhaltung.Ein schönes und
sehr seltenes Gründer-Papier! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2615 Bonn 1897, Bürgerliches Brauhaus Bonn, Gründer-Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und bis auf einen kleinen, dunklen Schatten in der
rechten oberen Ecke in sehr guter Erhaltung. Dekoratives Stück mit schönem Rahmen, KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2616 Düsseldorf/Ohligs 1899, Actien-Brauerei Ohligs, GRÜNDER-Actie 1000 Mark mit schöner Randbordüre aus Hopfen und Malz, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2617 Frankfurt/Main 1899, Bremisch-Hannoversche Kleinbahn, Aktie über 1000 Mark, mit reichen Ornamenten und Originalunterschriften,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

2618 Frankfurt/Main 1899, Eisenbahn-Bank Frankfurt am Main, 4%-Obligation über 1000 Mark, leichte Alters- und Handhabungs-Spuren
im Randbereich, wegen der Größe mittig senkrecht (leicht) und waagerecht gefaltet. Trotzdem ein dekoratives und seltenes Stück, KW
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2619 Rostock 1920, Mahn & Ohlerich Bierbrauerei AG zu Rostock i. M., 1. Oktober 1920, Aktie über 1000 Mark. Mittig waagerecht mit kaum
sichtbarer Faltung und leichte Mängel im Randbereich, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekorativ gestaltetes Papier, KW
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2620 Geestemünde 1922, Hochseefischerei Nordstern AG Geestemünde, Vorzugsaktie über 1000 Mark mit dem dazugehörigen Erneue-
rungs- und Gewinnanteil-Schein. Trotz des großen Formats ungefaltet, und bis auf drei kleine Fleckchen im äußersten linken Randbe-
reich in tadelloser Erhaltung.Ein sehr seltenes und äußerst dekoratives Stück mit der Reederei-Flagge und mit dekorativem Rahmen mit
Abbildungen des Leuchtturms. KW 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

2621 Heilbronn 1922, Salzwerk Heilbronn, Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. Ein sehr dekoratives Stück mit Wap-
pen und Allegorien, KW  150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2622 Berlin 1923, Pawi Automobil-Werk-AG, Gründer-Aktie über 10.000 Mark, ungefaltet, in sehr guter Erhaltung. Ein sehr seltenes Autopa-
pier! KW 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2623 Fürth 1926, Grüner-Bräu AG in Fürth, Dezember 1926, Aktie über 1000 RM. Kleiner Bug und kleiner Einriss (3 mm) links, sonst in ein-
wandfreier Erhaltung. Sehr selten, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2624 Gera 1928, Flugplatz-Verkehr A.-G., Gera, 1. Juni 1928, Gründer-Aktie über 100 RM. Mittig senkrecht und waagerecht mit kaum sicht-
baren Faltspuren, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr seltenes Papier mit Bild des Flughafens, Auflage nur etwa 300 Stück, KW
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2625 Stendal (Sachsen) 1929, Stendaler Kleinbahn-AG, 3 Stammaktien über 100 RM, 300 RM und 900 RM. 3 seltene Eisenbahn-Papiere,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2626 München 1935, Waggonfabrik Jos. Rathgeber AG, komplette Stammaktien-Serie über 100 RM und 1000 RM, 2 sehr dekorative Stücke
mit der Ansicht des Fabrikgebäudes des großen Eisenbahn-Herstellers, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  230,- . . . . . . . .

50,—

Gold und Silberschmuck
2627 AFRIKA, Oberarmreif vermutlich 900er Silber, ca. 335 g, getragen, angelaufen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
2628 Anhänger - Kreuz (29 x 23mm, 6,40g), 750er Gelbgold, mit Dekoration und eingefassten Edelstein in der Mitte und dunkelblauen, qua-

dratisch ausgearbeiteten Kristallen, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2629 Anhänger mit Zuchtperle und Brillantsplitter (Länge ca 30 mm, Breite 18mm, 2,5g), 585 Gold, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . 65,—
2630 Brosche (3,5g), 585 Gold, leicht angelaufen, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
2631 Collier Grandl (Länge der Kette ca. 40 cm, Länge des Anhängers ca. 10 cm), Trachten schmuck mit sechs Hirschzähne

gefasst in plastisch modellierten Eichenlaub, 585 Gold, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
720,—

2632 Damen Abend Täschchen mit Kette aus Kettengeflecht, Jugendstil um 1900, Silber, mehrfach punziert, Patina, sehr guter Zustand!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

2633 Feiner Damen Ring mit sieben Edelsteinen (Dm 18mm, Ca. 2,75g), 750er Gelbgold, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . 100,—
2634 Goldbarren, 20 Gr. fein, Argor S.A. Chiasso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2635 Kette Anker (Länge 50 cm, ca. 4,5g), 585 Gold punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,—
2636 Kette Rundvenezianer (Länge 80cm, ca.18,5g), 585 Gold FBM punziert, sehr guter Zustand!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540,—
2637 Kette Venezianer (Länge 60cm, ca. 5,95g), 585 Gold FBM punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
2638 Kette Venezianer (Länge 65cm, ca. 3,75g), 750 Gold GB punziert, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—
2639 Kette, Anker (Länge 1m, ca. 20,4g), 750 Gold punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720,—
2640 Kette, Anker (Länge 65 cm, ca. 9,7g), 750 Gold 1 AR punziert, Verschluss defekt, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,—
2641 Kleine Taschenuhr Chopard Genéve von Le petit-fils de L.U. Chopard & Cie. SA (Dm 24mm, Gewicht mit Uhrwerk 14,90g), Genf,

Schweiz, Ende der 80er Jahre. Arabisches Zifferblatt, Kronenaufzug, Rückseite der Krone punziert, Punze kaum lesbar (vermutlich
750er Gold), funktionsfähig, feine Kratzer am Gehäuse, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2642 Kleiner Nachlass in einem Karton bestehend aus etwas Schmuck (teilweise beschädigt), eine Armbanduhr und zwei Taschenuhren
(nicht funktionstüchtig), zwei Zigarettenetuis und mehrteiligem silber- und versilbertes Tafelbesteck (Gabel, Messer, Löffel u. a., zum Teil
nicht zusammengehörig), lose und einzeln in Original-Etuis, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2643 Konvolut aus Damen und Herrenschmuck bestehend aus Manschettenknöpfe (5,6g), 18K Gelbgold punziert, Kette (L ca. 48 cm, 8,3g),
750er Gelbgold, Damen Ring mit Gravur (Dm ca. 12mm, 750er Gelbgold, 2,75g), 2 x Paar Ohrringe (750er Gelbgold mit Steinen und
750 Weißgold mit Zuchtperlen) und Damenkette mit Anhänger mit Steinen und Perle (L ca. 24cm, Gewicht mit Anhänger 5,15g), sehr
guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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Notgeldscheine
2605 Sammlung von knapp 1000 Notgeldscheinen, alphabetisch geordnet, mit Leinenausgaben, viele bessere Ausgaben, teil-

weise doppelt, dabei auch Reichsmark und Städtegeld, unterschiedliche Erhaltung. Untergebracht in einem alten Notgeld-
schein Album. Fundgrube! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

2606 Sammlung von über 350 Notgeldscheinen, Banknoten, Gutscheinen, Wertpapieren und ausländischen Geldscheinen, überwiegend aus
den deutschen Gebieten, viele Scheine gefaltet ansonsten unterschiedliche Erhaltungen. Untergebracht in 2 alten Notgeldschein-Alben
in guter Erhaltung. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Numisblätter
2607 Fußball Weltmeisterschaft, die 4 Numisblätter zur WM 2006 in Deutschland und das Blatt zur Frauen WM 2011 n Deutschland . . . . 90,—
2608 1997, Numisblatt Melanchthon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NB1/97 50,—

Aktien
2612 Fürth 1858, Aktien-Gesellschaft für Gasbeleuchtung zu Fürth, 1. Okt. 1858, Aktie über 200 Gulden, mit Abbildungen des

Gaswerkes und der Gasherstellung, sowie einer mit Gas betriebenen Laterne. Ein extrem seltenes und dekoratives Stück mit
dazugehörigem Dividendenschein, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung, KW 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2613 Hamburg 1863, Globus Assecuranz-Compagnie, Gründer-Aktie über 3000 Mark. Mittig senkrecht und waagerecht gefaltet (kaum
sichtbar), sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekoratives und seltenes Papier!. KW 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2614 Frankfurt/Main 1888, Frankfurter Bierbrauerei-Gesellschaft Frankfurt a. M., 1. September 1888, PRIORITÄTS-AKTIE über 1000 RM.
Mittig waagerecht mit kaum sichtbarer Faltung und kleiner Bug in linker unterer Ecke, sonst in einwandfreier Erhaltung.Ein schönes und
sehr seltenes Gründer-Papier! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2615 Bonn 1897, Bürgerliches Brauhaus Bonn, Gründer-Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und bis auf einen kleinen, dunklen Schatten in der
rechten oberen Ecke in sehr guter Erhaltung. Dekoratives Stück mit schönem Rahmen, KW 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2616 Düsseldorf/Ohligs 1899, Actien-Brauerei Ohligs, GRÜNDER-Actie 1000 Mark mit schöner Randbordüre aus Hopfen und Malz, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2617 Frankfurt/Main 1899, Bremisch-Hannoversche Kleinbahn, Aktie über 1000 Mark, mit reichen Ornamenten und Originalunterschriften,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

2618 Frankfurt/Main 1899, Eisenbahn-Bank Frankfurt am Main, 4%-Obligation über 1000 Mark, leichte Alters- und Handhabungs-Spuren
im Randbereich, wegen der Größe mittig senkrecht (leicht) und waagerecht gefaltet. Trotzdem ein dekoratives und seltenes Stück, KW
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2619 Rostock 1920, Mahn & Ohlerich Bierbrauerei AG zu Rostock i. M., 1. Oktober 1920, Aktie über 1000 Mark. Mittig waagerecht mit kaum
sichtbarer Faltung und leichte Mängel im Randbereich, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr dekorativ gestaltetes Papier, KW
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2620 Geestemünde 1922, Hochseefischerei Nordstern AG Geestemünde, Vorzugsaktie über 1000 Mark mit dem dazugehörigen Erneue-
rungs- und Gewinnanteil-Schein. Trotz des großen Formats ungefaltet, und bis auf drei kleine Fleckchen im äußersten linken Randbe-
reich in tadelloser Erhaltung.Ein sehr seltenes und äußerst dekoratives Stück mit der Reederei-Flagge und mit dekorativem Rahmen mit
Abbildungen des Leuchtturms. KW 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

2621 Heilbronn 1922, Salzwerk Heilbronn, Aktie über 1000 Mark, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. Ein sehr dekoratives Stück mit Wap-
pen und Allegorien, KW  150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2622 Berlin 1923, Pawi Automobil-Werk-AG, Gründer-Aktie über 10.000 Mark, ungefaltet, in sehr guter Erhaltung. Ein sehr seltenes Autopa-
pier! KW 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2623 Fürth 1926, Grüner-Bräu AG in Fürth, Dezember 1926, Aktie über 1000 RM. Kleiner Bug und kleiner Einriss (3 mm) links, sonst in ein-
wandfreier Erhaltung. Sehr selten, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2624 Gera 1928, Flugplatz-Verkehr A.-G., Gera, 1. Juni 1928, Gründer-Aktie über 100 RM. Mittig senkrecht und waagerecht mit kaum sicht-
baren Faltspuren, sonst in einwandfreier Erhaltung. Ein sehr seltenes Papier mit Bild des Flughafens, Auflage nur etwa 300 Stück, KW
250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2625 Stendal (Sachsen) 1929, Stendaler Kleinbahn-AG, 3 Stammaktien über 100 RM, 300 RM und 900 RM. 3 seltene Eisenbahn-Papiere,
ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2626 München 1935, Waggonfabrik Jos. Rathgeber AG, komplette Stammaktien-Serie über 100 RM und 1000 RM, 2 sehr dekorative Stücke
mit der Ansicht des Fabrikgebäudes des großen Eisenbahn-Herstellers, ungefaltet und in sehr guter Erhaltung. KW  230,- . . . . . . . .

50,—

Gold und Silberschmuck
2627 AFRIKA, Oberarmreif vermutlich 900er Silber, ca. 335 g, getragen, angelaufen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
2628 Anhänger - Kreuz (29 x 23mm, 6,40g), 750er Gelbgold, mit Dekoration und eingefassten Edelstein in der Mitte und dunkelblauen, qua-

dratisch ausgearbeiteten Kristallen, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2629 Anhänger mit Zuchtperle und Brillantsplitter (Länge ca 30 mm, Breite 18mm, 2,5g), 585 Gold, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . 65,—
2630 Brosche (3,5g), 585 Gold, leicht angelaufen, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
2631 Collier Grandl (Länge der Kette ca. 40 cm, Länge des Anhängers ca. 10 cm), Trachten schmuck mit sechs Hirschzähne

gefasst in plastisch modellierten Eichenlaub, 585 Gold, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
720,—

2632 Damen Abend Täschchen mit Kette aus Kettengeflecht, Jugendstil um 1900, Silber, mehrfach punziert, Patina, sehr guter Zustand!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

2633 Feiner Damen Ring mit sieben Edelsteinen (Dm 18mm, Ca. 2,75g), 750er Gelbgold, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . 100,—
2634 Goldbarren, 20 Gr. fein, Argor S.A. Chiasso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2635 Kette Anker (Länge 50 cm, ca. 4,5g), 585 Gold punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,—
2636 Kette Rundvenezianer (Länge 80cm, ca.18,5g), 585 Gold FBM punziert, sehr guter Zustand!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540,—
2637 Kette Venezianer (Länge 60cm, ca. 5,95g), 585 Gold FBM punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
2638 Kette Venezianer (Länge 65cm, ca. 3,75g), 750 Gold GB punziert, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—
2639 Kette, Anker (Länge 1m, ca. 20,4g), 750 Gold punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720,—
2640 Kette, Anker (Länge 65 cm, ca. 9,7g), 750 Gold 1 AR punziert, Verschluss defekt, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,—
2641 Kleine Taschenuhr Chopard Genéve von Le petit-fils de L.U. Chopard & Cie. SA (Dm 24mm, Gewicht mit Uhrwerk 14,90g), Genf,

Schweiz, Ende der 80er Jahre. Arabisches Zifferblatt, Kronenaufzug, Rückseite der Krone punziert, Punze kaum lesbar (vermutlich
750er Gold), funktionsfähig, feine Kratzer am Gehäuse, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2642 Kleiner Nachlass in einem Karton bestehend aus etwas Schmuck (teilweise beschädigt), eine Armbanduhr und zwei Taschenuhren
(nicht funktionstüchtig), zwei Zigarettenetuis und mehrteiligem silber- und versilbertes Tafelbesteck (Gabel, Messer, Löffel u. a., zum Teil
nicht zusammengehörig), lose und einzeln in Original-Etuis, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2643 Konvolut aus Damen und Herrenschmuck bestehend aus Manschettenknöpfe (5,6g), 18K Gelbgold punziert, Kette (L ca. 48 cm, 8,3g),
750er Gelbgold, Damen Ring mit Gravur (Dm ca. 12mm, 750er Gelbgold, 2,75g), 2 x Paar Ohrringe (750er Gelbgold mit Steinen und
750 Weißgold mit Zuchtperlen) und Damenkette mit Anhänger mit Steinen und Perle (L ca. 24cm, Gewicht mit Anhänger 5,15g), sehr
guter Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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2644 Konvolut bestehend aus 1 Paar Ohrringe mit Perle (375 Gold FB ), Anhänger mit Zuchtperle (585 Gold VR), Dreier Anhänger (333 Gold)
und Armband mit Anhänger (333 Gold, 4,1g), Brosche in Buchstabenform “ M” (333 Gold, 2,2g) und Kette Double unecht (50 cm), guter
Zustand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135,—

2645P Massiver Damenring (Dm 20 mm, 7,75g), 585 Gold punziert mit Safir, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
2646 Massiver Herren Ring aus 750 Gelbgold, mit Indianerkopf-Motiv und zwei eingefassten Edelsteinen (Dm 21mm, 13,27 g

Feingewicht), kleine Kratzer, leicht gebogen, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2647P Maurice Lacroix Herrenarmbanduhr aus 750er Gold, Länge ca. 19,30cm, Gewicht ca. 72,09g, in Originalschatulle.. . . . . . . 1400,—
2648P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf

Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniatu-
renmalers Moritz Michael Daffinger (1790-1849).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2649 Paar Ohrringe mit Edelsteinen (19 x 9mm, 4,55g), Leopardenkopf mit Ring- Motiv, 750er Gelbgold, ohne Ohrstecker, sehr guter Zu-
stand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

2650P Regina Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 585er Gold, Länge ca. 18cm, Gewicht ca. 24,20g, intakt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2651 Schariwari -Trachtenkette aus Bayern (104,8g), 835 Silber HB punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
2652 Silber Anhänger “Aztekenmaske” mit Jadestein, Handarbeit, leicht oxidiert, Kratzer, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
2653 Silberbarren, 100 Gr. fein, Argor S.A. Chiasso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2654 Silbernes Döschen (ca. 41x41x12mm), 27,90g, aus 925er Silber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2655 Taschenuhr, Longines “Grand Prix Paris” um 1900, Kaliber 18.50, Ser. Nr. 1264128, 800er Silber mit Galonnè Verzierung,

emailiertes Zifferblatt mit arabischen Ziffern und Kronenaufzug. Das Glas ist ersetzt und die Feder ausgetauscht, gereinigt
und überholt, etw. länger im Gebrauch, Kratzer, sehr guten Zustand! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2656P Vintage Damenring (Dm 20 mm, 4,9g), 585 Weißgold mit acht Brillanten und Rubinstein, sehr guter Zustand!. . . . . . . . . . . 900,—
2657P Vintage, feiner Damenring (Durchmesser 19 mm, 1,85g), 585 Gold mit Brillant, leicht gebogen, guter Zustand!. . . . . . . . . . 900,—
2658 Zuchtperlkette endlos (Länge ca. 90 cm), guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315,—
2659 Zuchtperlkette zwei Reihen mit Verschluss (Länge ca. 70 cm), 750 Weißgold mit Rubinstein, sehr guter Zustand (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1080,—

2660 Zwei Ketten Panzer, (50 cm, 3,55g), 585 Gold R+S punziert in guter Zustand und (55cm, 4,5g), 333 Gold punziert, Verschluss defekt! . . 135,—

LITERATUR
2663 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in

Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

2665 Funk, W. - “Die Notmünzen der dt. Städte, Gemeinden, Kreise, Länder” (1973), sowie Schriftenreihe Die Münze: Band 21, 24, 25, 27 und
29 über Papiernotgeld 1914-24, insgesamt 6 Broschüren in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2669 PAPIERGELD-KONVOLUT von 5 versch. Werken, dabei u.a. KGL 1. WK von R. Tieste, Das Papiergeld Bayerns von A. Pick, Das Papiergeld
von Mecklenburg und Pommern, Das Deutsche Notgeld -Serienscheine Spezialkatalog Band 2 von Kai Lindman, etwas unterschiedl. Er-
haltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2671 Victor Gadoury et Frédéric Droulers, Monnaies Royales FranAaises - Louis XIII ß Louis XVI, 1610-1792, Monte Carlo 1978. Erhaltung
sehr gut, 2. Seite gestempelt, Hardcover Ecken leicht bestoßen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

ORDEN

Deutsche Ordenspangen bis 1933
2672 Feldspange/Bandspange mit Eisernes Kreuz 2. Klasse 1914 mit Wiederholungsspange 1939, Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern,

Ostmedaille, Braunschweig Kriegsverdienstkreuz für Frauen und Jungfrauen und Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Zustand I-II. . . . . . . .
I-II 20,—

2673P Ordensspange mit Württemberg Silberne Militärverdienstmedaille Wilhelm II., Dienstauszeichnungen 3. Klasse für 9 Dienstjahre Me-
daille, Eisernes Kreuz 2. Klasse Ausgabe 1914, Frontkämpferkreuz 1. Weltkrieg und Bayern Militärverdienstkreuz mit Schwertern 3.
Klasse, dazu Bandspange und Knopflochdekoration mit Schwertern, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 160,—

2674 Fünferspange mit EK2 (1914), Medaille Fürs Vaterland, Verdun-Kreuz, Champagne-Kreuz, Ehrenbund der Weltkriegsteilnehmer, mit
Bandauflagen, originalvernäht mit langer Quernadel und Gegenhaken, getragen, OEM u.a. 1909. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

230,—

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
2676 Preussen, Kaiserabzeichen Infanterie, Schiessauszeichnung (1895-1913), Messing vergoldet, Mitte durchbrochen, rückseitig angelö-

tete Splinte zur Befestigung der Gegenplatte, aufgelegt auf blauer Filzunterlage, Zustand II. Das Abzeichen diente zum Ansporn und zur
Förderung der Schießleistungen. Ausgezeichnet wurde jährlich im jeweiligen Armeekorps diejenige Kompanie bzw. Batterie, die in der
Gesamtleistung als Beste befunden wurde. Das Abzeichen wurde am rechten Oberarm der Uniform befestigt und von der gesamten
ausgezeichneten Mannschaft getragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2677P Freistaat Baden, Ehrenzeichen für 40 Dienstjahre bei der freiwilligen Feuerwehr am Band und Schnalle für 25 Jahre Dienst bei der Frei-
willigen Feuerwehr, beides Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK324/325  II 150,—

2678 Bayern, Flugzeugführerabzeichen, Hohlprägung, leichte Patina.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 536 280,—
2679P Braunschweig Herzogtum, Orden Heinrich des Löwen Ritterkreuz 2. Klasse, gestiftet von Herzog Wilhelm am 25. April 1834,

Silber, Emaille, mit Originalverleihungsschatulle, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK594  I 500,—

2680P Volksstaat Hessen, Ehrenzeichen für 40jährige treue Dienste bei der Feuerwehr, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK960  I/II 220,—
2681 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Allgemeines Ehrenzeichen 2. Klasse (1890-1918), Silber, größere Öse, Zustand II/Erhaltung vz. . . . . . OEK1831  II/vz 30,—
2682P Rettungsmedaille, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr, Silber, Friedrich Wilhelm III., Umschrift “König”, Avers mit Rosette

aus 6 getrennten Kügelchen (1907-1918), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1867  vz-st 100,—

2683P Preussen, Eisernes Kreuz 1. Klasse, gewölbt, magnetisch, mit “800" Punze auf Nadel, im schwarzem Verleihungsetui mit EK Aufdruck,
mit Umverpackung mit Aufkleber ”Ed. Berthold - Eisernes Kreuz 1. Klasse - Nur von dem Beliehenen zu öffnen 1917", Zustand II. . .

OEK 1908  II 430,—

2684 Preußen, Eisernes Kreuz 2. Klasse, Ausgabe 1914, Kern magnetisch, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1909  II 20,—
2685P Preußen, Dienstauszeichnung 1. Klasse für Unteroffiziere nach 21 Dienstjahren, Schnalle am Band, rückseitig Punze ST&Wagner,

Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1971  I 50,—

2686P Reuß, ältere und jüngere Linie gemeinsam, Silberne Verdienstmedaille “Für Verdienst”, 2. Modell mit Schwertern (1909-1918), mit
Band im Originaletui, Aufdruck Etui “S. M.” und gekreuzte Schwerter, Etui mit leichten Lagerungsspuren, Zustand II. . . . . . . . . . . . .

OEK2016  II 140,—

2687P Württemberg, Dienstauszeichnungen, Feuerwehrdienstehrenzeichen, 1. Modell, für 25jährige Dienstzeit, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . OEK3020  II 100,—
2688 Württemberg, Militärverdienstmedaille Silber “FÜR TAPFERKEIT UND TREUE”, König Wilhelm II., Zustand II/Erhaltung vz.. . . . . . . . . . OEK3035  II/vz 20,—

Auszeichnungen Weim. Rep. und Freikorps 1918/33
2689P Deutsches-Feld-Ehrenzeichen, Steckkreuz, Buntmetall versilbert und getönt, rückseitig mit Hersteller “Deutsches Feld-Ehrenzeichen

ges. gesch. Hamburg 11", Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—
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2644 Konvolut bestehend aus 1 Paar Ohrringe mit Perle (375 Gold FB ), Anhänger mit Zuchtperle (585 Gold VR), Dreier Anhänger (333 Gold)
und Armband mit Anhänger (333 Gold, 4,1g), Brosche in Buchstabenform “ M” (333 Gold, 2,2g) und Kette Double unecht (50 cm), guter
Zustand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135,—

2645P Massiver Damenring (Dm 20 mm, 7,75g), 585 Gold punziert mit Safir, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
2646 Massiver Herren Ring aus 750 Gelbgold, mit Indianerkopf-Motiv und zwei eingefassten Edelsteinen (Dm 21mm, 13,27 g

Feingewicht), kleine Kratzer, leicht gebogen, sehr guter Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2647P Maurice Lacroix Herrenarmbanduhr aus 750er Gold, Länge ca. 19,30cm, Gewicht ca. 72,09g, in Originalschatulle.. . . . . . . 1400,—
2648P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf

Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniatu-
renmalers Moritz Michael Daffinger (1790-1849).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2649 Paar Ohrringe mit Edelsteinen (19 x 9mm, 4,55g), Leopardenkopf mit Ring- Motiv, 750er Gelbgold, ohne Ohrstecker, sehr guter Zu-
stand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

2650P Regina Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 585er Gold, Länge ca. 18cm, Gewicht ca. 24,20g, intakt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2651 Schariwari -Trachtenkette aus Bayern (104,8g), 835 Silber HB punziert, sehr guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
2652 Silber Anhänger “Aztekenmaske” mit Jadestein, Handarbeit, leicht oxidiert, Kratzer, guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
2653 Silberbarren, 100 Gr. fein, Argor S.A. Chiasso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2654 Silbernes Döschen (ca. 41x41x12mm), 27,90g, aus 925er Silber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2655 Taschenuhr, Longines “Grand Prix Paris” um 1900, Kaliber 18.50, Ser. Nr. 1264128, 800er Silber mit Galonnè Verzierung,

emailiertes Zifferblatt mit arabischen Ziffern und Kronenaufzug. Das Glas ist ersetzt und die Feder ausgetauscht, gereinigt
und überholt, etw. länger im Gebrauch, Kratzer, sehr guten Zustand! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2656P Vintage Damenring (Dm 20 mm, 4,9g), 585 Weißgold mit acht Brillanten und Rubinstein, sehr guter Zustand!. . . . . . . . . . . 900,—
2657P Vintage, feiner Damenring (Durchmesser 19 mm, 1,85g), 585 Gold mit Brillant, leicht gebogen, guter Zustand!. . . . . . . . . . 900,—
2658 Zuchtperlkette endlos (Länge ca. 90 cm), guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315,—
2659 Zuchtperlkette zwei Reihen mit Verschluss (Länge ca. 70 cm), 750 Weißgold mit Rubinstein, sehr guter Zustand (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1080,—

2660 Zwei Ketten Panzer, (50 cm, 3,55g), 585 Gold R+S punziert in guter Zustand und (55cm, 4,5g), 333 Gold punziert, Verschluss defekt! . . 135,—

LITERATUR
2663 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in

Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

2665 Funk, W. - “Die Notmünzen der dt. Städte, Gemeinden, Kreise, Länder” (1973), sowie Schriftenreihe Die Münze: Band 21, 24, 25, 27 und
29 über Papiernotgeld 1914-24, insgesamt 6 Broschüren in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2669 PAPIERGELD-KONVOLUT von 5 versch. Werken, dabei u.a. KGL 1. WK von R. Tieste, Das Papiergeld Bayerns von A. Pick, Das Papiergeld
von Mecklenburg und Pommern, Das Deutsche Notgeld -Serienscheine Spezialkatalog Band 2 von Kai Lindman, etwas unterschiedl. Er-
haltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2671 Victor Gadoury et Frédéric Droulers, Monnaies Royales FranAaises - Louis XIII ß Louis XVI, 1610-1792, Monte Carlo 1978. Erhaltung
sehr gut, 2. Seite gestempelt, Hardcover Ecken leicht bestoßen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

ORDEN

Deutsche Ordenspangen bis 1933
2672 Feldspange/Bandspange mit Eisernes Kreuz 2. Klasse 1914 mit Wiederholungsspange 1939, Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern,

Ostmedaille, Braunschweig Kriegsverdienstkreuz für Frauen und Jungfrauen und Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Zustand I-II. . . . . . . .
I-II 20,—

2673P Ordensspange mit Württemberg Silberne Militärverdienstmedaille Wilhelm II., Dienstauszeichnungen 3. Klasse für 9 Dienstjahre Me-
daille, Eisernes Kreuz 2. Klasse Ausgabe 1914, Frontkämpferkreuz 1. Weltkrieg und Bayern Militärverdienstkreuz mit Schwertern 3.
Klasse, dazu Bandspange und Knopflochdekoration mit Schwertern, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 160,—

2674 Fünferspange mit EK2 (1914), Medaille Fürs Vaterland, Verdun-Kreuz, Champagne-Kreuz, Ehrenbund der Weltkriegsteilnehmer, mit
Bandauflagen, originalvernäht mit langer Quernadel und Gegenhaken, getragen, OEM u.a. 1909. (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

230,—

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
2676 Preussen, Kaiserabzeichen Infanterie, Schiessauszeichnung (1895-1913), Messing vergoldet, Mitte durchbrochen, rückseitig angelö-

tete Splinte zur Befestigung der Gegenplatte, aufgelegt auf blauer Filzunterlage, Zustand II. Das Abzeichen diente zum Ansporn und zur
Förderung der Schießleistungen. Ausgezeichnet wurde jährlich im jeweiligen Armeekorps diejenige Kompanie bzw. Batterie, die in der
Gesamtleistung als Beste befunden wurde. Das Abzeichen wurde am rechten Oberarm der Uniform befestigt und von der gesamten
ausgezeichneten Mannschaft getragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2677P Freistaat Baden, Ehrenzeichen für 40 Dienstjahre bei der freiwilligen Feuerwehr am Band und Schnalle für 25 Jahre Dienst bei der Frei-
willigen Feuerwehr, beides Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK324/325  II 150,—

2678 Bayern, Flugzeugführerabzeichen, Hohlprägung, leichte Patina.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 536 280,—
2679P Braunschweig Herzogtum, Orden Heinrich des Löwen Ritterkreuz 2. Klasse, gestiftet von Herzog Wilhelm am 25. April 1834,

Silber, Emaille, mit Originalverleihungsschatulle, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK594  I 500,—

2680P Volksstaat Hessen, Ehrenzeichen für 40jährige treue Dienste bei der Feuerwehr, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK960  I/II 220,—
2681 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Allgemeines Ehrenzeichen 2. Klasse (1890-1918), Silber, größere Öse, Zustand II/Erhaltung vz. . . . . . OEK1831  II/vz 30,—
2682P Rettungsmedaille, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr, Silber, Friedrich Wilhelm III., Umschrift “König”, Avers mit Rosette

aus 6 getrennten Kügelchen (1907-1918), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1867  vz-st 100,—

2683P Preussen, Eisernes Kreuz 1. Klasse, gewölbt, magnetisch, mit “800" Punze auf Nadel, im schwarzem Verleihungsetui mit EK Aufdruck,
mit Umverpackung mit Aufkleber ”Ed. Berthold - Eisernes Kreuz 1. Klasse - Nur von dem Beliehenen zu öffnen 1917", Zustand II. . .

OEK 1908  II 430,—

2684 Preußen, Eisernes Kreuz 2. Klasse, Ausgabe 1914, Kern magnetisch, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1909  II 20,—
2685P Preußen, Dienstauszeichnung 1. Klasse für Unteroffiziere nach 21 Dienstjahren, Schnalle am Band, rückseitig Punze ST&Wagner,

Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1971  I 50,—

2686P Reuß, ältere und jüngere Linie gemeinsam, Silberne Verdienstmedaille “Für Verdienst”, 2. Modell mit Schwertern (1909-1918), mit
Band im Originaletui, Aufdruck Etui “S. M.” und gekreuzte Schwerter, Etui mit leichten Lagerungsspuren, Zustand II. . . . . . . . . . . . .

OEK2016  II 140,—

2687P Württemberg, Dienstauszeichnungen, Feuerwehrdienstehrenzeichen, 1. Modell, für 25jährige Dienstzeit, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . OEK3020  II 100,—
2688 Württemberg, Militärverdienstmedaille Silber “FÜR TAPFERKEIT UND TREUE”, König Wilhelm II., Zustand II/Erhaltung vz.. . . . . . . . . . OEK3035  II/vz 20,—

Auszeichnungen Weim. Rep. und Freikorps 1918/33
2689P Deutsches-Feld-Ehrenzeichen, Steckkreuz, Buntmetall versilbert und getönt, rückseitig mit Hersteller “Deutsches Feld-Ehrenzeichen

ges. gesch. Hamburg 11", Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—
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2690 Ehrenkreuz des Marine-Korps 1914-1918, so genanntes Flandernkreuz, Buntmetall bronziert, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2691P Freikorps, Detachement von Randow, Deutschritter-Kreuz 1. Klasse, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3387  I-II 180,—
2692P Freikorps, Soldaten-Siedlungs-Verband Kurland (SSVK), Bronzemedaille 1919 am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3396  II 100,—

Kaiserrreich/Weim. .: Uniformeff., Ausrüstung etc.
2693 Hessen, Paradeschärpe, Silbergespinst mit 3 roten Durchzügen, Quasten rot gefüttert, komplett mit Patenschließe, Zustand II-III. . . . II-III 140,—

3. Reich Zivile Auszeichnungen
2695P Erinnerungsmedaille für Rettung aus Gefahr, Silber, ohne Randmarkierung, Durchmesser 50 mm, im Etui, dazu Verleihungs-

urkunde datiert 30. Januar 1941, Urkunde gerahmt, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3500  I-II 700,—

2696 Ehrenkreuz der Deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, in Bronze, Zustand I-II mit Einladungskarte zur Mütter-Ehrungsfeier am 21. Mai
1939 des Ortsgruppenleiters der NSDAP Ortsgruppe Südend. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3515  I-II 65,—

2697 Treudienst-Ehrenzeichen, 1. Stufe für 40 Jahre, am Band, mit Miniatur als Knopflochdekoration und Miniatur an Nadel, in rotem Etui mit
Aufdruck “40", mit Herstelleraufdruck im Futter Deschler & Sohn München, Etui mit leichten Gebrauchsspuren, Auszeichnung Zustand
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3522  I 110,—

3. Reich Sportehrenzeichen, Sportauszeichnungen
2699 Deutsche Kampfspiele (Nürnberg) 1934, Medaille vergoldet, ca. 9 cm Durchmesser, mit Zweckinschrift ,Dem Sieger" und symbolischen

Darstellungen von 12 Sportarten, kl. Kratzer, Klebespur, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 280,—

Auszeichnungen der NSDAP und Ihrer Gruppierungen
2700 SA, nicht tragbare Siegermedaille “Gruppensportfest 29.-30.9.1934" von Christian Lauer Nürnberg, geschwärzt, Av: marschierende

Soldaten, Rev: 6 Zeilen Schrift ”Der Führer der SA Gruppe Berlin-Brandenburg Dem Sieger im Gruppensportfest. 29.-30.9.1934", ca.
79,6 g, Durchmesser 60 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2701P Dienstauszeichnung der NSDAP in Bronze, 1. Stufe, flache Form, am Band, Zustand I-II, mit großformatiger (40x30 mm) Besitzurkunde
für 10jährige aktive Dienstzeit in der NSDAP, wunderbar kalligrafisiert, datiert 30.1.1941 mit Faksimile Unterschrift Hitler, mit großem
Reichssiegel, Urkunde leicht stockfleckig und minimal bestoßen, Zustand I-II. Sehr seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3763  I-II 300,—

2702 Dienstauszeichnung in Bronze 1. Stufe, flache Form, an Bandspange, dazu Miniatur an Knopflochdekoration, in braunem Etui mit
Reichsadler Aufdruck, Etui mit leichten Feuchtigkeitsspuren, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3763  I-II 250,—

2703P Dienstauszeichnung in Bronze, 1. Stufe, flache Form, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3763  II 50,—

Allg. militärische Auszeichnungen 2. Weltkrieg
2704P Ehrenkreuz für Frontkämpfer mit Schwertern, rückseitig Punze N. & H., am Band, mit Knopflochdekoration Miniatur Schwertern, in Origi-

nalschatulle mit Schrift auf Futter Treue um Treue aufgedruckte Unterschrift von Hindenburg, Zustand I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3803/1  I 110,—

2705 Kriegsverdienstkreuz 1. Klasse, Buntmetall versilbert mit aufpolierten Kanten, rückseitig Herstellermarkierung “3" Wilhelm Deumer Lü-
denscheid, im Originalverleihungsetui, Etui ”ohne Schwerter", mit beiger Umverpackung mit Aufdruck, dazu Kriegsverdienstkreuz
Miniatur an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3834  II 350,—

2706 Verwundeten Abzeichen in Silber 2. Form, rückseitig mit Zahl “65", Hersteller  Klein & Quenzer Idar Oberstein, in Etui, Zustand II. . . . OEK3844  II 140,—
2707 Verwundetenabzeichen in schwarz, hohl geprägt, Schwärzung fehlt teilweise, Zustand II, mit Besitzzeugnis eines Gefreiten 10. Infanterie

Regiment 439  für einmalige Verwundung datiert 27.10.1942, 2x Faltspur, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3846  II 30,—

Auszeichnungen Wehrmacht Heer 2. Weltkrieg
2708P Kleine Auszeichnungsgruppe mit Eisernes Kreuz 1. Klasse gewölbt an Nadel OEK 3822/7, Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwer-

tern am Band OEK 3835, Nahkampfspange in Bronze Hersteller Juncker Berlin OEK 3889 und Verwundetenabzeichen in Schwarz, hohl
geprägt OEK 3846, Zustand II. Das Verwundetenabzeichen hat wohl möglich ein Leben gerettet und als Kugelfang gedient, da es ver-
schiedene Dellen und Einschlagspuren von Kugeln oder Splittern aufweist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 480,—

2710 Krim Ärmelschild, auf feldgrauer Stoffunterlage mit Gegenplatte, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3871  II 120,—
2711 Nordfrontkreuz 1941-43, Innenteil weiß emailliert, rückseitig Gewinde mit Schraubscheibe, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 4073  II 180,—

Auszeichnungen Kriegsmarine 2. Weltkrieg
2712 U-Boots-Kriegsabzeichen, maschinengestickte Stoffausführung auf dunkelblauem Tuch, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
2714 Blockadebrecher-Abzeichen (1914-1945) mit Halbminiatur, Buntmetall versilbert, Herstellerpunze “Fec. Otto Plasczek

Berlin Ausf. Schwerin Berlin”, mit Halbminiatur 26 mm aus Buntmetall, an Nadel, im blauen Verleihungsetui mit Seidenfutter
und Pappeinlage, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3932  II 550,—

Auszeichnungen Luftwaffe 2. Weltkrieg
2715P Frontflugspange für Transport- und Luftlandeflieger in Gold, Auflage altsilbern, Buntmetall vergoldet, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3977  II 375,—
2716P Segelflugzeugführerabzeichen, Zink, im Originalverleihungsetui mit Aufdruck, Etui mit Lagerungsspuren, Zustand II.. . . . . OEK 4021  II 1600,—

Uniformeff. /Hoheitsabz. NSDAP und Gruppierungen
2717 Marine HJ-Mützenband “M.H.J. Göttingen”, weiß gewebt auf blau, 122 cm, getragen, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 270,—
2718 Ärmelband “HJ-Streifendienst”, gewebte Ausführung, auf schwarzem Seidenripsband, Originallänge, getragen, Zustand II-III. . . . . . . II-III 140,—

Uniformeffekten und Hoheitsabz. 3. Reich allg.
2719 Heer, Brustadler fürs Sporthemd, leichte Flecken, Zustand II, Marine, Brustadler fürs Sporthemd, leichte Flecken, Zustand II und HJ-Rau-

te Stoff mit Hersteller Stickung “GES. GESCH.” und rückseitig mit RZM Zettel, Zustand I-II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
80,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
2723 Braunschweiger Traditionsregiment, Totenkopf für die Schirmmütze, Aluminium, rückseitig komplett mit beiden Splinten, Zustand I-II. I-II 50,—
2724 Braunschweiger Traditionsregiment, Totenkopf für die Schirmmütze, Aluminium, rückseitig mit Originalpreisangabe ,-20 Reichspfennig,

mit beiden Splinten, ein Splint gebrochen, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 50,—

2725 Brustadler für die weiße Sommerjacke für Offiziere, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2733 Ärmelband “Stabshelferin des Heeres”, maschinengestickte Ausführung, 43 cm, leichte Tragespuren, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . II 140,—
2734 Ärmelband für Nachrichtenhelferinnen “NH des Heeres”, gewebte Ausführung, 29 cm, getragen, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 250,—

Uniformeffekten und Hoheitsabz. 3. Reich Luftwaffe
2735P Paar Schulterklappen und Paar Kragenspiegel eines Major im Generalstab der Luftwaffe, Zustand II. Rückseitig mit Kleberesten. . . . II 140,—
2736P Paar Schulterklappen und Paar Kragenspiegel für einen Major der Fliegenden Truppe, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 120,—
2737 Sammlung von über 30 Ärmelabzeichen, Brustadlern, Mützenabzeichen und Rangabzeichen der Luftwaffe, aufgeklebt auf Pappe mit

vereinzelter Beschreibung, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360,—

2738P Umhangfibeln Adler für Offiziere, aus dem Umhang geschnitten dazu Metallbrustadler für die weiße Sommeruniform und Rangabzei-
chen Stoff, Zustand II. Aufgeklebt oder befestigt auf DIN A4 Pappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 360,—
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2690 Ehrenkreuz des Marine-Korps 1914-1918, so genanntes Flandernkreuz, Buntmetall bronziert, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2691P Freikorps, Detachement von Randow, Deutschritter-Kreuz 1. Klasse, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3387  I-II 180,—
2692P Freikorps, Soldaten-Siedlungs-Verband Kurland (SSVK), Bronzemedaille 1919 am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3396  II 100,—

Kaiserrreich/Weim. .: Uniformeff., Ausrüstung etc.
2693 Hessen, Paradeschärpe, Silbergespinst mit 3 roten Durchzügen, Quasten rot gefüttert, komplett mit Patenschließe, Zustand II-III. . . . II-III 140,—

3. Reich Zivile Auszeichnungen
2695P Erinnerungsmedaille für Rettung aus Gefahr, Silber, ohne Randmarkierung, Durchmesser 50 mm, im Etui, dazu Verleihungs-

urkunde datiert 30. Januar 1941, Urkunde gerahmt, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3500  I-II 700,—

2696 Ehrenkreuz der Deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, in Bronze, Zustand I-II mit Einladungskarte zur Mütter-Ehrungsfeier am 21. Mai
1939 des Ortsgruppenleiters der NSDAP Ortsgruppe Südend. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3515  I-II 65,—

2697 Treudienst-Ehrenzeichen, 1. Stufe für 40 Jahre, am Band, mit Miniatur als Knopflochdekoration und Miniatur an Nadel, in rotem Etui mit
Aufdruck “40", mit Herstelleraufdruck im Futter Deschler & Sohn München, Etui mit leichten Gebrauchsspuren, Auszeichnung Zustand
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3522  I 110,—

3. Reich Sportehrenzeichen, Sportauszeichnungen
2699 Deutsche Kampfspiele (Nürnberg) 1934, Medaille vergoldet, ca. 9 cm Durchmesser, mit Zweckinschrift ,Dem Sieger" und symbolischen

Darstellungen von 12 Sportarten, kl. Kratzer, Klebespur, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 280,—

Auszeichnungen der NSDAP und Ihrer Gruppierungen
2700 SA, nicht tragbare Siegermedaille “Gruppensportfest 29.-30.9.1934" von Christian Lauer Nürnberg, geschwärzt, Av: marschierende

Soldaten, Rev: 6 Zeilen Schrift ”Der Führer der SA Gruppe Berlin-Brandenburg Dem Sieger im Gruppensportfest. 29.-30.9.1934", ca.
79,6 g, Durchmesser 60 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2701P Dienstauszeichnung der NSDAP in Bronze, 1. Stufe, flache Form, am Band, Zustand I-II, mit großformatiger (40x30 mm) Besitzurkunde
für 10jährige aktive Dienstzeit in der NSDAP, wunderbar kalligrafisiert, datiert 30.1.1941 mit Faksimile Unterschrift Hitler, mit großem
Reichssiegel, Urkunde leicht stockfleckig und minimal bestoßen, Zustand I-II. Sehr seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3763  I-II 300,—

2702 Dienstauszeichnung in Bronze 1. Stufe, flache Form, an Bandspange, dazu Miniatur an Knopflochdekoration, in braunem Etui mit
Reichsadler Aufdruck, Etui mit leichten Feuchtigkeitsspuren, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3763  I-II 250,—

2703P Dienstauszeichnung in Bronze, 1. Stufe, flache Form, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3763  II 50,—

Allg. militärische Auszeichnungen 2. Weltkrieg
2704P Ehrenkreuz für Frontkämpfer mit Schwertern, rückseitig Punze N. & H., am Band, mit Knopflochdekoration Miniatur Schwertern, in Origi-

nalschatulle mit Schrift auf Futter Treue um Treue aufgedruckte Unterschrift von Hindenburg, Zustand I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3803/1  I 110,—

2705 Kriegsverdienstkreuz 1. Klasse, Buntmetall versilbert mit aufpolierten Kanten, rückseitig Herstellermarkierung “3" Wilhelm Deumer Lü-
denscheid, im Originalverleihungsetui, Etui ”ohne Schwerter", mit beiger Umverpackung mit Aufdruck, dazu Kriegsverdienstkreuz
Miniatur an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3834  II 350,—

2706 Verwundeten Abzeichen in Silber 2. Form, rückseitig mit Zahl “65", Hersteller  Klein & Quenzer Idar Oberstein, in Etui, Zustand II. . . . OEK3844  II 140,—
2707 Verwundetenabzeichen in schwarz, hohl geprägt, Schwärzung fehlt teilweise, Zustand II, mit Besitzzeugnis eines Gefreiten 10. Infanterie

Regiment 439  für einmalige Verwundung datiert 27.10.1942, 2x Faltspur, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3846  II 30,—

Auszeichnungen Wehrmacht Heer 2. Weltkrieg
2708P Kleine Auszeichnungsgruppe mit Eisernes Kreuz 1. Klasse gewölbt an Nadel OEK 3822/7, Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwer-

tern am Band OEK 3835, Nahkampfspange in Bronze Hersteller Juncker Berlin OEK 3889 und Verwundetenabzeichen in Schwarz, hohl
geprägt OEK 3846, Zustand II. Das Verwundetenabzeichen hat wohl möglich ein Leben gerettet und als Kugelfang gedient, da es ver-
schiedene Dellen und Einschlagspuren von Kugeln oder Splittern aufweist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 480,—

2710 Krim Ärmelschild, auf feldgrauer Stoffunterlage mit Gegenplatte, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3871  II 120,—
2711 Nordfrontkreuz 1941-43, Innenteil weiß emailliert, rückseitig Gewinde mit Schraubscheibe, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 4073  II 180,—

Auszeichnungen Kriegsmarine 2. Weltkrieg
2712 U-Boots-Kriegsabzeichen, maschinengestickte Stoffausführung auf dunkelblauem Tuch, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
2714 Blockadebrecher-Abzeichen (1914-1945) mit Halbminiatur, Buntmetall versilbert, Herstellerpunze “Fec. Otto Plasczek

Berlin Ausf. Schwerin Berlin”, mit Halbminiatur 26 mm aus Buntmetall, an Nadel, im blauen Verleihungsetui mit Seidenfutter
und Pappeinlage, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3932  II 550,—

Auszeichnungen Luftwaffe 2. Weltkrieg
2715P Frontflugspange für Transport- und Luftlandeflieger in Gold, Auflage altsilbern, Buntmetall vergoldet, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3977  II 375,—
2716P Segelflugzeugführerabzeichen, Zink, im Originalverleihungsetui mit Aufdruck, Etui mit Lagerungsspuren, Zustand II.. . . . . OEK 4021  II 1600,—

Uniformeff. /Hoheitsabz. NSDAP und Gruppierungen
2717 Marine HJ-Mützenband “M.H.J. Göttingen”, weiß gewebt auf blau, 122 cm, getragen, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 270,—
2718 Ärmelband “HJ-Streifendienst”, gewebte Ausführung, auf schwarzem Seidenripsband, Originallänge, getragen, Zustand II-III. . . . . . . II-III 140,—

Uniformeffekten und Hoheitsabz. 3. Reich allg.
2719 Heer, Brustadler fürs Sporthemd, leichte Flecken, Zustand II, Marine, Brustadler fürs Sporthemd, leichte Flecken, Zustand II und HJ-Rau-

te Stoff mit Hersteller Stickung “GES. GESCH.” und rückseitig mit RZM Zettel, Zustand I-II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
80,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
2723 Braunschweiger Traditionsregiment, Totenkopf für die Schirmmütze, Aluminium, rückseitig komplett mit beiden Splinten, Zustand I-II. I-II 50,—
2724 Braunschweiger Traditionsregiment, Totenkopf für die Schirmmütze, Aluminium, rückseitig mit Originalpreisangabe ,-20 Reichspfennig,

mit beiden Splinten, ein Splint gebrochen, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 50,—

2725 Brustadler für die weiße Sommerjacke für Offiziere, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2733 Ärmelband “Stabshelferin des Heeres”, maschinengestickte Ausführung, 43 cm, leichte Tragespuren, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . II 140,—
2734 Ärmelband für Nachrichtenhelferinnen “NH des Heeres”, gewebte Ausführung, 29 cm, getragen, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 250,—

Uniformeffekten und Hoheitsabz. 3. Reich Luftwaffe
2735P Paar Schulterklappen und Paar Kragenspiegel eines Major im Generalstab der Luftwaffe, Zustand II. Rückseitig mit Kleberesten. . . . II 140,—
2736P Paar Schulterklappen und Paar Kragenspiegel für einen Major der Fliegenden Truppe, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 120,—
2737 Sammlung von über 30 Ärmelabzeichen, Brustadlern, Mützenabzeichen und Rangabzeichen der Luftwaffe, aufgeklebt auf Pappe mit

vereinzelter Beschreibung, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360,—

2738P Umhangfibeln Adler für Offiziere, aus dem Umhang geschnitten dazu Metallbrustadler für die weiße Sommeruniform und Rangabzei-
chen Stoff, Zustand II. Aufgeklebt oder befestigt auf DIN A4 Pappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 360,—
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2739 Ärmelband “Kreta”, maschinengestickte Ausführung, 44 cm, leichte Tragespuren, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3879  II 270,—

Auszeichnungen nach dem Ordensgesetz 1957
2740 Sammlung von 29x Bandspangen in der Ausführung nach dem Ordensgesetz von 1957. Auf Karton sortiert und eingeteilt, mit sorgfälti-

ger Beschreibung und Klassifizierung, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210,—

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
2741 Band mit Gefechtsspangen “ALGERIE” und “SAHARA”, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 90,—
2742 Bolivien, kleine Sammlung von 6 Orden und Ehrenzeichen, dabei u.a. Nationaler Orden des Kondors der Anden (“Orden Nacional del

Condor de los Andes”) Brustkreuz zum Großoffizier und Großkreuz an Halsdekoration, beide Zustand I, Verleihungsurkunden und eine
kleine Plastikkiste mit Abzeichen und Buttons. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2743 Italien, Konvolut von 15 Orden und Auszeichnungen, dabei u.a. Kolonial Verdienstorden des Sterns von Italien 1911-1943, Verdienstor-
den der Krone Italiens, Orden des Heiligen Mauritius und Lazarus, Lybien-Medaille und Dienstauszeichnung, alle am Band, unterschied-
licher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2744 Rumänien, Bruststern Tudor Vladimirescu 4. Klasse, in Originalverleihungsschatulle mit Aufdruck “Ordinul Tudor Vladimirescu Cl. IV”,
Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 20,—

2745 Russland, 4x Medaille, dabei Medaille “40. Jahrestag des Sieges im großen Vaterländischen Krieg 1941-1945" und 3x Medaille für
”Heldenmütige Arbeit im großen Vaterländischen Krieg 1941-1945", alle an Bandspange, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . .

30,—

2747 Österreich/Deutschland, kleines Lot von 8 Verdienstmedaillen am Band, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2748P Spanien, Marokko Medaille, Alfonso XIII., ca. 16,9 g, Haltenadel an Krone gebrochen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
2749P Finnland, Tapferkeitsmedaille in Silber, 1. Klasse, “URHEUDESTA FÖR TAPPERHET”, mit Punze 800, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . II 40,—
2750P Rumänien, Ritterkreuz mit Schwertern, Orden der Krone von Rumänien, 1. Modell (1881-1932), am Band, Emaillefehler, Zustand II. . II 70,—

Miniaturen von Orden und Ehrenzeichen bis 1945
2751 Eisernes Kreuz 1. Klasse und 2. Klasse von 1914 jeweils mit Wiederholungsspange von 1939, an Nadel, kleine Emailleschäden, Zu-

stand II. Seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
2753P 2x Abzeichen “Treue Dienste”, ein Abzeichen rückseitig mit Gravur “A” und Krone, beide an Nadel, einmal Zustand I und einmal Zustand

II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/II 130,—

2754 ADAC Sportabzeichen in Bronze, rückseitig mit Herstellerpunze Wiedmann, an Nadel, im Originaletui, Zustand I, dazu Plakette D.D.A.C.,
Adler über Hakenkreuz, 80,55 g, Durchmesser ca. 85 mm, links und rechts mittig Bohrung zur Befestigung, Zustand II. . . . . . . . . . .

I 180,—

2755P Abzeichen Verein 15. Husaren Bremen, Standartenträger, an Nadel, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 100,—
2756P Abzeichen der Schwesternschaft der Stadt Berlin, tragbare Medaille, leichte Randfehler, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—
2757P Bayern, Dienstmarke? eines höheren Postbeamten zum Anstecken, rückseitig mit Punze F. Stable München, dazu Mitgliedsabzeichen

des bayerischen Telegraphenverbands, an Nadel, beides Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 120,—

2759 Bergbau Abzeichen, an Kette, hohl, verbödet, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
2760 Deutscher Jägerbund (DJB), Ehrenkreuz für Jägertreue 2. Klasse mit Eichenlaub und Ehrennadel in Gold, Ehrenkreuz Buntmetall versil-

bert, Kreuzarme silbern bordiert und grün emailliert, Hersteller Punze C. Poellath Schrobenhausen, an Bandspange, dazu Ehrennadel in
Gold, beides Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 190,—

2762P Deutsches Bekenntniskreuz, gerade Arme, gestiftet durch die Allgemeine Deutsche Volksgemeinschaft (Deutscher Volksorden) in den
ca. 1920ern, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 180,—

2763P Italien, Kreuz der Jungfaschisten am Band “Gioventu’ Italiana Del Littorio”, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 100,—
2764P Jagdauszeichnung in Form eines Bruststerns, mit anhängender Krone, mittig der Heilige Hubertus mit Hirsch, Zustand II. . . . . . . . . . II 70,—
2765 Konvolut von 5 Schützenmedaillen und 2 Schützenkreuze, unterschiedliche Herkunft und Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2767P Patriotisches Abzeichen, “Holland-Belgien-Frankreich-England”, Eichenblatt mit 2 Eicheln als Symbol für Treue, Standfestigkeit und na-

tionale Einheit, mit Herstellerpunze Lauer Nürnberg, broschiert, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 250,—

2768P Standschützenverband Tirol Vorarlberg, Gaumeisterabzeichen “Wehrmann” in Gold mit Eichenlaub 1944, Zustand II. . . . . . . . . . . . . Hüs.A61 r  II 70,—
2769P Sudetendeutsche Heimatfront (SHF) und Sudetendeutsche Partei (SdP), 2x Mitgliedsabzeichen 2. Form der Sudetendeutschen Heimat-

front Hüs. B8 09 b und 1x Mitgliedsabzeichen der Sudetendeutschen Partei Hüs.B8 10 a, alle drei auf einer Nadel. Seltene Kombination!
Hüs.B8 09/10
I

170,—

2770 Germanischer Landdienst in den Niederlanden, Mitgliedsbrosche, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs. K805 a
I-II

230,—

2771P Vaterländischer Frauenverein (VFV), Medaillon für treue Dienste mit Ortsangabe Elberfeld, Punze “Silber”, rückseitige Gravur “Margare-
the Kirch 1907", gefasst an Kette, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 120,—

2772P Abzeichen Bremen Eiserner Roland, schwarz, an Nadel, Lackierung teilweise weg, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 110,—
2773 2x Medaille Deutsches Bundesschiessen, 1x 18. Westpr. Bundes-Schiessen Marienburg 30.6.-1.7.30 und 1x 20. Deutsches Bundes-

schiessen Leipzig 6.-15. Juli 1934, beide Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

2779 Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen, 5. Form, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 50,—
2784 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 8 mm, an Nadel, Zustand II. . . . . . Hüs.4011 gb  II Gebot
2792 Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps (NSKK), Schießauszeichnung 1943 K.K. Gewehr, Motorgruppe Oberdonau, Zink vergoldet, Ziel-

scheibe emailliert, Adler aufgelegt, broschiert, Nadel abgebrochen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs. 4130 l  II 200,—

2793P Soldaten-Siedlungs-Verband Kurland (SSVK), Zivilabzeichen 1. Form an Nadel, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4435 a  I 80,—
2800 Brosche “Schwesternschaft”, emailliert, Hersteller Klein u. Quenzer AG I-Oberstein, rückseitig kleine Plakette mit “Bonn” und Trage-

nummer “1325", Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/II 50,—

2809 Deutsche Stenographenschaft, goldene Ehrennadel, 1. Form, broschiert, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 70,—

WHW-, Tagungs- und Treffenabzeichen 3. Reich
2851 40x WHW Türschilder, Papier oder Pappe, teilweise mit Stempel Deutsche Volkswohlfahrt, vereinzelt doppelt, überwiegend Zustand II.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2852 Sammlung von über 180x Winterhilfswerk-Abzeichen aus verschiedenen Jahrgängen, teilweise doppelt, unterschiedlicher Zustand
aber meist I-II. Besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2855P Gau-Ehrenzeichen Essen in Silber, mit Punze 935, in Schatulle, dazu Expertise+Ankaufgarantie Detlev Niemann datiert
03/07, Niemann 6.04.22 b), Zustand I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3745  I 1500,—

Plaketten, nichttragbare Medaillen und Preise
2856 Kleine Sammlung von 24x Medaillen, Plaketten, Mitgliedsnadeln und Abzeichen für Sport- und Schützenvereinen, unterschiedlicher Zu-

stand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2857 NSKK, nichttragbare Teilnehmerplakette “Motorgruppe Nordmark - Nordmark Herbstprüfung 23.10.1938 - Hamburg - Lübeck”, ca.
131,15 g, Maße ca. 74 x 74, Bohrung in jeder Ecke, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2858 Plakette “Wartburggeländefahrt 1934", 11,13 g, Durchmesser ca. 80 mm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 120,—
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2739 Ärmelband “Kreta”, maschinengestickte Ausführung, 44 cm, leichte Tragespuren, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3879  II 270,—

Auszeichnungen nach dem Ordensgesetz 1957
2740 Sammlung von 29x Bandspangen in der Ausführung nach dem Ordensgesetz von 1957. Auf Karton sortiert und eingeteilt, mit sorgfälti-

ger Beschreibung und Klassifizierung, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210,—

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
2741 Band mit Gefechtsspangen “ALGERIE” und “SAHARA”, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 90,—
2742 Bolivien, kleine Sammlung von 6 Orden und Ehrenzeichen, dabei u.a. Nationaler Orden des Kondors der Anden (“Orden Nacional del

Condor de los Andes”) Brustkreuz zum Großoffizier und Großkreuz an Halsdekoration, beide Zustand I, Verleihungsurkunden und eine
kleine Plastikkiste mit Abzeichen und Buttons. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2743 Italien, Konvolut von 15 Orden und Auszeichnungen, dabei u.a. Kolonial Verdienstorden des Sterns von Italien 1911-1943, Verdienstor-
den der Krone Italiens, Orden des Heiligen Mauritius und Lazarus, Lybien-Medaille und Dienstauszeichnung, alle am Band, unterschied-
licher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2744 Rumänien, Bruststern Tudor Vladimirescu 4. Klasse, in Originalverleihungsschatulle mit Aufdruck “Ordinul Tudor Vladimirescu Cl. IV”,
Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 20,—

2745 Russland, 4x Medaille, dabei Medaille “40. Jahrestag des Sieges im großen Vaterländischen Krieg 1941-1945" und 3x Medaille für
”Heldenmütige Arbeit im großen Vaterländischen Krieg 1941-1945", alle an Bandspange, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . .

30,—

2747 Österreich/Deutschland, kleines Lot von 8 Verdienstmedaillen am Band, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2748P Spanien, Marokko Medaille, Alfonso XIII., ca. 16,9 g, Haltenadel an Krone gebrochen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
2749P Finnland, Tapferkeitsmedaille in Silber, 1. Klasse, “URHEUDESTA FÖR TAPPERHET”, mit Punze 800, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . II 40,—
2750P Rumänien, Ritterkreuz mit Schwertern, Orden der Krone von Rumänien, 1. Modell (1881-1932), am Band, Emaillefehler, Zustand II. . II 70,—

Miniaturen von Orden und Ehrenzeichen bis 1945
2751 Eisernes Kreuz 1. Klasse und 2. Klasse von 1914 jeweils mit Wiederholungsspange von 1939, an Nadel, kleine Emailleschäden, Zu-

stand II. Seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
2753P 2x Abzeichen “Treue Dienste”, ein Abzeichen rückseitig mit Gravur “A” und Krone, beide an Nadel, einmal Zustand I und einmal Zustand

II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/II 130,—

2754 ADAC Sportabzeichen in Bronze, rückseitig mit Herstellerpunze Wiedmann, an Nadel, im Originaletui, Zustand I, dazu Plakette D.D.A.C.,
Adler über Hakenkreuz, 80,55 g, Durchmesser ca. 85 mm, links und rechts mittig Bohrung zur Befestigung, Zustand II. . . . . . . . . . .

I 180,—

2755P Abzeichen Verein 15. Husaren Bremen, Standartenträger, an Nadel, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 100,—
2756P Abzeichen der Schwesternschaft der Stadt Berlin, tragbare Medaille, leichte Randfehler, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—
2757P Bayern, Dienstmarke? eines höheren Postbeamten zum Anstecken, rückseitig mit Punze F. Stable München, dazu Mitgliedsabzeichen

des bayerischen Telegraphenverbands, an Nadel, beides Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 120,—

2759 Bergbau Abzeichen, an Kette, hohl, verbödet, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
2760 Deutscher Jägerbund (DJB), Ehrenkreuz für Jägertreue 2. Klasse mit Eichenlaub und Ehrennadel in Gold, Ehrenkreuz Buntmetall versil-

bert, Kreuzarme silbern bordiert und grün emailliert, Hersteller Punze C. Poellath Schrobenhausen, an Bandspange, dazu Ehrennadel in
Gold, beides Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 190,—

2762P Deutsches Bekenntniskreuz, gerade Arme, gestiftet durch die Allgemeine Deutsche Volksgemeinschaft (Deutscher Volksorden) in den
ca. 1920ern, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 180,—

2763P Italien, Kreuz der Jungfaschisten am Band “Gioventu’ Italiana Del Littorio”, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 100,—
2764P Jagdauszeichnung in Form eines Bruststerns, mit anhängender Krone, mittig der Heilige Hubertus mit Hirsch, Zustand II. . . . . . . . . . II 70,—
2765 Konvolut von 5 Schützenmedaillen und 2 Schützenkreuze, unterschiedliche Herkunft und Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2767P Patriotisches Abzeichen, “Holland-Belgien-Frankreich-England”, Eichenblatt mit 2 Eicheln als Symbol für Treue, Standfestigkeit und na-

tionale Einheit, mit Herstellerpunze Lauer Nürnberg, broschiert, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 250,—

2768P Standschützenverband Tirol Vorarlberg, Gaumeisterabzeichen “Wehrmann” in Gold mit Eichenlaub 1944, Zustand II. . . . . . . . . . . . . Hüs.A61 r  II 70,—
2769P Sudetendeutsche Heimatfront (SHF) und Sudetendeutsche Partei (SdP), 2x Mitgliedsabzeichen 2. Form der Sudetendeutschen Heimat-

front Hüs.B8 09 b und 1x Mitgliedsabzeichen der Sudetendeutschen Partei Hüs.B8 10 a, alle drei auf einer Nadel. Seltene Kombination!
Hüs.B8 09/10
I

170,—

2770 Germanischer Landdienst in den Niederlanden, Mitgliedsbrosche, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs. K805 a
I-II

230,—

2771P Vaterländischer Frauenverein (VFV), Medaillon für treue Dienste mit Ortsangabe Elberfeld, Punze “Silber”, rückseitige Gravur “Margare-
the Kirch 1907", gefasst an Kette, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 120,—

2772P Abzeichen Bremen Eiserner Roland, schwarz, an Nadel, Lackierung teilweise weg, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 110,—
2773 2x Medaille Deutsches Bundesschiessen, 1x 18. Westpr. Bundes-Schiessen Marienburg 30.6.-1.7.30 und 1x 20. Deutsches Bundes-

schiessen Leipzig 6.-15. Juli 1934, beide Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

2779 Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen, 5. Form, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 50,—
2784 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 2. Form, 8 mm, an Nadel, Zustand II. . . . . . Hüs.4011 gb  II Gebot
2792 Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps (NSKK), Schießauszeichnung 1943 K.K. Gewehr, Motorgruppe Oberdonau, Zink vergoldet, Ziel-

scheibe emailliert, Adler aufgelegt, broschiert, Nadel abgebrochen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs. 4130 l  II 200,—

2793P Soldaten-Siedlungs-Verband Kurland (SSVK), Zivilabzeichen 1. Form an Nadel, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4435 a  I 80,—
2800 Brosche “Schwesternschaft”, emailliert, Hersteller Klein u. Quenzer AG I-Oberstein, rückseitig kleine Plakette mit “Bonn” und Trage-

nummer “1325", Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/II 50,—

2809 Deutsche Stenographenschaft, goldene Ehrennadel, 1. Form, broschiert, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 70,—

WHW-, Tagungs- und Treffenabzeichen 3. Reich
2851 40x WHW Türschilder, Papier oder Pappe, teilweise mit Stempel Deutsche Volkswohlfahrt, vereinzelt doppelt, überwiegend Zustand II.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2852 Sammlung von über 180x Winterhilfswerk-Abzeichen aus verschiedenen Jahrgängen, teilweise doppelt, unterschiedlicher Zustand
aber meist I-II. Besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2855P Gau-Ehrenzeichen Essen in Silber, mit Punze 935, in Schatulle, dazu Expertise+Ankaufgarantie Detlev Niemann datiert
03/07, Niemann 6.04.22 b), Zustand I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK3745  I 1500,—

Plaketten, nichttragbare Medaillen und Preise
2856 Kleine Sammlung von 24x Medaillen, Plaketten, Mitgliedsnadeln und Abzeichen für Sport- und Schützenvereinen, unterschiedlicher Zu-

stand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

2857 NSKK, nichttragbare Teilnehmerplakette “Motorgruppe Nordmark - Nordmark Herbstprüfung 23.10.1938 - Hamburg - Lübeck”, ca.
131,15 g, Maße ca. 74 x 74, Bohrung in jeder Ecke, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2858 Plakette “Wartburggeländefahrt 1934", 11,13 g, Durchmesser ca. 80 mm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 120,—
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2859P Preußen, Preismedaille Silber “Dem Besten Schützen”, Wilhelm II., von E. Weigand, 43,69 g, Durchmesser 40 mm, vz. . . . . . . . . . . vz 120,—
2860P Preußen, Verdienstmedaille Wilhelm II. “Für vorzügl. Leistungen im Schießen Musk. Moos...? 1911-1913", gefasst mit Öse, Punze auf

der Fassung ”950 Silber", vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 65,—

2861 Preußen, Bronzemedaille auf den 1. Weltkrieg, Wilhelm II., gefasst, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2862P Freikorps Würzburg, Erinnerungsplakette Bronze, 96,77 g, Maße 82x61 mm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—
2863 Bronzemedaille Hitler und Hindenburg,16,75 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Hindenburg nach links, Rev: Handschlag dar-

unter 4 Zeilen Schrift, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 35,—

2864P Erinnerungsplakette NS-Flugtag Sachsen 1933, rückseitig mit Hersteller Karl Wurster Markneukirchen, in Originalschatulle, Zustand I. . I 200,—
2865P Teilnehmer Plakette in Form eines Autoreifens “2000 km Fahrt durch Deutschland” NSKK-DDAC 1934, Gewicht ca. 247 g, Durchmes-

ser ca. 13,5 cm, Granitplatte auf der die Plakette befestigt war fehlt, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 170,—

2866P Silbermedaille auf das Staatstreffen von Hitler und Mussolini, von F. Beyer, 20,3 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Mussolini
nach links, Rev: Faszes und Swastika, Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

2867P Bronzemedaille “Norwegenfahrt der Deutschen Technik 10.-16. V. 1939", Durchmesser ca. 35 mm, Gewicht 23,09 g, Av: Kreuzfahrt-
schiff Robert Ley vor Hakenkreuz, Rev: Reichsadler darunter 5 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 65,—

MILITARIA

Ausweise, Mitgliedsbücher und Mitgliedskarten
2868 Kleine Sammlung von 10x Ausweisen und Dokumenten, dabei 1x Wehrpass, 3x Arbeitsbuch, 2x Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeits-

front, 1x Handwerkskarte der Handwerkskammer für Ostpreußen, 2x Postsparbuch und 1x Kennkarte, alles in gutem Zustand.. . . . .
80,—

2869 Wehrpass Möller, 1. Panzer Division, Eintrag Russland gefallen Schützenregiment 1, dazu Eisernes Kreuz 2. Klasse, Zustand II. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2870 Wehrpass Oberfeldwebel Haak Panzerregiment 3 Großdeutschland, dazu Auszug Soldbuch mit u.a. Eintragungen Beförderungen, Ver-
wundungen und Auszeichnungen (u.a. Panzerkampfabzeichen Silber und Panzerkampfabzeichen Silber II. Stufe), dazu 64 Fotos mit
zum Beispiel 24x Panzer und  2x Uniform mit Großdeutschland-Band, überwiegend Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 370,—

2871 Wehrpass eines Luxemburgers,mit Stempel “Wehrbezirkskommando Luxemburg”, interessante Eintragungen wie z.B. Kämpfe in Russ-
land beim 206. Infanterie Regiment, gefallen 6.12.1943 bei Gankowo im 7. Grenadier Regiment 413, mit Abschrift der Todesnachricht,
Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
2874 Kleine Dokumentengruppe Hottenroth, Obertelegrafist 1869-1903, dabei Bestallungsurkunde mit Originalunterschrift Heinrich von Ste-

phan Staatssekretär des Reichs-Postamts, Urkunde mit Originalunterschrift Kaiser Wilhelm II. von Preußen, eine weitere Bestallungsur-
kunde, Bestätigungsschreiben der Ernennung der Telegraphen-Direktion Dresden und einem Zeugnis, zum Teil gefaltet, meist Zustand
II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2875 Kleine Dokumentengruppe Zaddach Feldwebel 2. Infanterie Regiment 20 (mot), dabei Wehrpass mit diversen Eintragungen wie z.B. Me-
daille 1. Oktober 1938 mit Spange, Eiserne Kreuz 2. Klasse, Eisernes Kreuz 1. Klasse, Infanterie Sturmabzeichen Bronze, über 10 Ge-
fechtsangaben und Eintragungen Armschuss, Streifschuss, so wie gestorben 21. Mai 1942 im Kriegs-Lazarett. Dazu
Verleihungsurkunde Medaille 1. Oktober 1938 mit Spange, Verleihungsurkunde Eisernes Kreuz 2. Klasse, Verleihungsurkunde Eisernes
Kreuz 1. Klasse und Verleihungsurkunde Ostmedaille, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 260,—

2876 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 17. Dezember 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, Zustand II, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK 3803/1, Zustand II. . . . . . . .

II Gebot

2877 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 23. November 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, gefaltet und leicht verfärbt, Zustand II-III, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK
3803/1, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

2878 Verleihungsurkunde an einen Gefreiten für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, Originalunterschrift von Siegmund Frei-
herr von Schleinitz, Ritterkreuzträger und Kommandeur der 9. Infanterie Division, datiert “Im Felde den 1. September 1942", mittig ge-
faltet, leichte Stockflecken, Zustand II, dazu das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . .

II 40,—

2879 Verleihungsurkunde an einen Regierungsinspektor Kampfgeschwader 2 für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Ori-
ginalunterschrift Bruno Loerzer General der Flieger datiert 29.9.1940, mittig gefaltet, Zustand II, dazu Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse
mit Schwertern, OEK 3835, Zustand I-II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

2880 Original handschriftlicher Brief von Grossadmiral A.D. Karl Dönitz auf personalisiertem Briefpapier an den Marineautor Jochen Brenne-
cke, Brief datiert 23.9.70, Dönitz antwortet hier auf die Frage ob U-Boote den Auftrag bekommen haben Sachen von Karin Hall nach Ar-
gentinien zu transportieren, hochinteressantes “Nachkriegsstatement”, gerahmt, Klebestreifenreste, Faltspur, Zustand II. . . . . . . . . .

II 150,—

Fotoalben, militärische Einzelfotos, Postkarten
2881 1. Weltkrieg, Fotoalbum eines Pioniers mit über 120 Fotos, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2882 1. Weltkrieg, Fotonachlass mit ca. 190 Fotos und Karten, Russland-Mazedonien-Rumänien-Kaukasus-Krim, dazu Buch “Bilder von ma-

zedonischen Kriegsschauplätzen” und 2x Leporello, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

2883 Geschenk Fotoalbum “Marschweg Enz 1941" der 4. Gebirgs-Division sog. Enzian-Division, 189 Bilder und 8 Zeichnungen und Wege-
skizzen vom Marsch durch Rumänien und Bulgarien, Vom Einsatz in Serbien und in der Ukraine, mit Einleitungsworten von Generalmajor
und Divisionskommandeur Eglseer, Auflage nur 1700 Stück zur ausschließlichen Verfügung der Angehörigen der Division, Zeichnun-
gen: Gefreiter A. Lüdecke, Druck: Poeschel & Trepte in Leipzig, 127 Seiten, leicht bestoßen und stockfleckig, Zustand II. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2884 Hessen, Feld-Artillerie Regiment 63, Fotoalbum “Erinnerungen aus meiner Militärzeit im Krieg und Frieden 1912-1918" eines Soldaten
mit 111 Fotos und Postkarten, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

2885P Konvolut von 114x Porträtaufnahmen, Porträtzeichnungen und Porträtpostkarten verschiedener Ritterkreuzträger mit u.a.
Strecker, König, Lützow und Knobelsdorff, 40 Karten leicht beschnitten, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 650,—

2886P Oberrheinisches Infanterie Regiment 97, Fotoalbum eines Soldaten mit über 130 Fotos und Postkarten, dazu eingeklebt u.a. Schieß-
buch, Erkennungsmarke und Schulterklappe, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2887 RAD, Einheit Frankreich, über 190 Fotos, dazu Postkarten, Landkarte, 2x Arbeitsbuch und Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeitsfront,
unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2888 Raumbildalbum “Der Kampf im Westen” von Oberstleutnant des Generalstabes Hasso von Wedel Abteilungschef im Oberkommando
der Wehrmacht und Reichsamtsleiter Henrich Hansen Reichspressestelle der NSDAP, Raumbildverlag Otto Schönstein K.G. München
1940, mit 100 Raumbildaufnahmen des Oberkommandos der Wehrmacht, augenscheinlich komplett, mit Raumbildbetrachter, mit Wid-
mung auf der 3. Seite von 1950, Einband fleckig, bestossen und innen gerissen, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 100,—

Militaria Nachlässe
2889 Baden, Grenadier Regiment 110, kleiner Nachlass eines Soldaten bestehend aus über 50 Fotos und Karten, 5x “Eiserne Blätter”, Erken-

nungsmarke (gebrochen) und einem Bündel Feldpostbriefe- und Karten, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

134

Urkunden, Dokumente und Unterschriften

2859P Preußen, Preismedaille Silber “Dem Besten Schützen”, Wilhelm II., von E. Weigand, 43,69 g, Durchmesser 40 mm, vz. . . . . . . . . . . vz 120,—
2860P Preußen, Verdienstmedaille Wilhelm II. “Für vorzügl. Leistungen im Schießen Musk. Moos...? 1911-1913", gefasst mit Öse, Punze auf

der Fassung ”950 Silber", vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 65,—

2861 Preußen, Bronzemedaille auf den 1. Weltkrieg, Wilhelm II., gefasst, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2862P Freikorps Würzburg, Erinnerungsplakette Bronze, 96,77 g, Maße 82x61 mm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—
2863 Bronzemedaille Hitler und Hindenburg,16,75 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Hindenburg nach links, Rev: Handschlag dar-

unter 4 Zeilen Schrift, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 35,—

2864P Erinnerungsplakette NS-Flugtag Sachsen 1933, rückseitig mit Hersteller Karl Wurster Markneukirchen, in Originalschatulle, Zustand I. . I 200,—
2865P Teilnehmer Plakette in Form eines Autoreifens “2000 km Fahrt durch Deutschland” NSKK-DDAC 1934, Gewicht ca. 247 g, Durchmes-

ser ca. 13,5 cm, Granitplatte auf der die Plakette befestigt war fehlt, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 170,—

2866P Silbermedaille auf das Staatstreffen von Hitler und Mussolini, von F. Beyer, 20,3 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Mussolini
nach links, Rev: Faszes und Swastika, Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

2867P Bronzemedaille “Norwegenfahrt der Deutschen Technik 10.-16. V. 1939", Durchmesser ca. 35 mm, Gewicht 23,09 g, Av: Kreuzfahrt-
schiff Robert Ley vor Hakenkreuz, Rev: Reichsadler darunter 5 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 65,—

MILITARIA

Ausweise, Mitgliedsbücher und Mitgliedskarten
2868 Kleine Sammlung von 10x Ausweisen und Dokumenten, dabei 1x Wehrpass, 3x Arbeitsbuch, 2x Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeits-

front, 1x Handwerkskarte der Handwerkskammer für Ostpreußen, 2x Postsparbuch und 1x Kennkarte, alles in gutem Zustand.. . . . .
80,—

2869 Wehrpass Möller, 1. Panzer Division, Eintrag Russland gefallen Schützenregiment 1, dazu Eisernes Kreuz 2. Klasse, Zustand II. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2870 Wehrpass Oberfeldwebel Haak Panzerregiment 3 Großdeutschland, dazu Auszug Soldbuch mit u.a. Eintragungen Beförderungen, Ver-
wundungen und Auszeichnungen (u.a. Panzerkampfabzeichen Silber und Panzerkampfabzeichen Silber II. Stufe), dazu 64 Fotos mit
zum Beispiel 24x Panzer und  2x Uniform mit Großdeutschland-Band, überwiegend Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 370,—

2871 Wehrpass eines Luxemburgers,mit Stempel “Wehrbezirkskommando Luxemburg”, interessante Eintragungen wie z.B. Kämpfe in Russ-
land beim 206. Infanterie Regiment, gefallen 6.12.1943 bei Gankowo im 7. Grenadier Regiment 413, mit Abschrift der Todesnachricht,
Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
2874 Kleine Dokumentengruppe Hottenroth, Obertelegrafist 1869-1903, dabei Bestallungsurkunde mit Originalunterschrift Heinrich von Ste-

phan Staatssekretär des Reichs-Postamts, Urkunde mit Originalunterschrift Kaiser Wilhelm II. von Preußen, eine weitere Bestallungsur-
kunde, Bestätigungsschreiben der Ernennung der Telegraphen-Direktion Dresden und einem Zeugnis, zum Teil gefaltet, meist Zustand
II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2875 Kleine Dokumentengruppe Zaddach Feldwebel 2. Infanterie Regiment 20 (mot), dabei Wehrpass mit diversen Eintragungen wie z.B. Me-
daille 1. Oktober 1938 mit Spange, Eiserne Kreuz 2. Klasse, Eisernes Kreuz 1. Klasse, Infanterie Sturmabzeichen Bronze, über 10 Ge-
fechtsangaben und Eintragungen Armschuss, Streifschuss, so wie gestorben 21. Mai 1942 im Kriegs-Lazarett. Dazu
Verleihungsurkunde Medaille 1. Oktober 1938 mit Spange, Verleihungsurkunde Eisernes Kreuz 2. Klasse, Verleihungsurkunde Eisernes
Kreuz 1. Klasse und Verleihungsurkunde Ostmedaille, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 260,—

2876 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 17. Dezember 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, Zustand II, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK 3803/1, Zustand II. . . . . . . .

II Gebot

2877 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 23. November 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, gefaltet und leicht verfärbt, Zustand II-III, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK
3803/1, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

2878 Verleihungsurkunde an einen Gefreiten für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, Originalunterschrift von Siegmund Frei-
herr von Schleinitz, Ritterkreuzträger und Kommandeur der 9. Infanterie Division, datiert “Im Felde den 1. September 1942", mittig ge-
faltet, leichte Stockflecken, Zustand II, dazu das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . .

II 40,—

2879 Verleihungsurkunde an einen Regierungsinspektor Kampfgeschwader 2 für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Ori-
ginalunterschrift Bruno Loerzer General der Flieger datiert 29.9.1940, mittig gefaltet, Zustand II, dazu Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse
mit Schwertern, OEK 3835, Zustand I-II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

2880 Original handschriftlicher Brief von Grossadmiral A.D. Karl Dönitz auf personalisiertem Briefpapier an den Marineautor Jochen Brenne-
cke, Brief datiert 23.9.70, Dönitz antwortet hier auf die Frage ob U-Boote den Auftrag bekommen haben Sachen von Karin Hall nach Ar-
gentinien zu transportieren, hochinteressantes “Nachkriegsstatement”, gerahmt, Klebestreifenreste, Faltspur, Zustand II. . . . . . . . . .

II 150,—

Fotoalben, militärische Einzelfotos, Postkarten
2881 1. Weltkrieg, Fotoalbum eines Pioniers mit über 120 Fotos, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2882 1. Weltkrieg, Fotonachlass mit ca. 190 Fotos und Karten, Russland-Mazedonien-Rumänien-Kaukasus-Krim, dazu Buch “Bilder von ma-

zedonischen Kriegsschauplätzen” und 2x Leporello, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

2883 Geschenk Fotoalbum “Marschweg Enz 1941" der 4. Gebirgs-Division sog. Enzian-Division, 189 Bilder und 8 Zeichnungen und Wege-
skizzen vom Marsch durch Rumänien und Bulgarien, Vom Einsatz in Serbien und in der Ukraine, mit Einleitungsworten von Generalmajor
und Divisionskommandeur Eglseer, Auflage nur 1700 Stück zur ausschließlichen Verfügung der Angehörigen der Division, Zeichnun-
gen: Gefreiter A. Lüdecke, Druck: Poeschel & Trepte in Leipzig, 127 Seiten, leicht bestoßen und stockfleckig, Zustand II. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2884 Hessen, Feld-Artillerie Regiment 63, Fotoalbum “Erinnerungen aus meiner Militärzeit im Krieg und Frieden 1912-1918" eines Soldaten
mit 111 Fotos und Postkarten, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

2885P Konvolut von 114x Porträtaufnahmen, Porträtzeichnungen und Porträtpostkarten verschiedener Ritterkreuzträger mit u.a.
Strecker, König, Lützow und Knobelsdorff, 40 Karten leicht beschnitten, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 650,—

2886P Oberrheinisches Infanterie Regiment 97, Fotoalbum eines Soldaten mit über 130 Fotos und Postkarten, dazu eingeklebt u.a. Schieß-
buch, Erkennungsmarke und Schulterklappe, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2887 RAD, Einheit Frankreich, über 190 Fotos, dazu Postkarten, Landkarte, 2x Arbeitsbuch und Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeitsfront,
unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2888 Raumbildalbum “Der Kampf im Westen” von Oberstleutnant des Generalstabes Hasso von Wedel Abteilungschef im Oberkommando
der Wehrmacht und Reichsamtsleiter Henrich Hansen Reichspressestelle der NSDAP, Raumbildverlag Otto Schönstein K.G. München
1940, mit 100 Raumbildaufnahmen des Oberkommandos der Wehrmacht, augenscheinlich komplett, mit Raumbildbetrachter, mit Wid-
mung auf der 3. Seite von 1950, Einband fleckig, bestossen und innen gerissen, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 100,—

Militaria Nachlässe
2889 Baden, Grenadier Regiment 110, kleiner Nachlass eines Soldaten bestehend aus über 50 Fotos und Karten, 5x “Eiserne Blätter”, Erken-

nungsmarke (gebrochen) und einem Bündel Feldpostbriefe- und Karten, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

134

Urkunden, Dokumente und Unterschriften

2890 Dokumentennachlass eines Gefreiten des Artillerie Regiments 263, gefallen in Russland, mit Wehrpass, Ostmedaille mit Verleihungsur-
kunde, Todesbenachrichtigung mit handschriftlicher Zeichnung der Grablage, Empfangsbescheinigung der Nachlassgegenstände des
gefallenen Soldaten, Gesellenbrief und diversen anderen Dokumenten, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

70,—

2891 Dokumentennachlass eines HJ Luftwaffenhelfers mit u.a. Luftwaffenhelfer-Zeugnisse, Sportausweis der HJ, Übungsleiterausweis und
Schreiben des Antifa-Ausschußes, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2892 Hessen, Füsilier Regiment von Gersdorff Nr. 80, kleiner Nachlass eines Soldaten bestehend aus Militärpass, Schießbuch, Führungsat-
test, Regimentsgeschichte und Regimentsnadel, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2893 Kleiner Abzeichen- Ordennachlass mit Schwedter Adler Mützenabzeichen, Luftschutz-Ehrenzeichen 2. Stufe am Band, Reichssportab-
zeichen DRL mit Hakenkreuz in Bronze, Eisernes Kreuz 2. Klasse und Medaille Winterschlacht im Osten, unterschiedlicher Zustand.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

2894P Kleiner Dokumentennachlass Schwarz, mit Volkssturmausweis, Einberufungsbefehl, Uniformfoto und Einkaufszettel, Wehrpassnotiz
und zeitweilige Registrierungskarte, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

2895 Kleiner Dokumentennachlass eines Polizeibeamten mit u.a. Taufschein, Dienstleistungszeugnis,Bestallungsschreiben und Bestallungs-
urkunde mit Blindprägesiegel, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2896 Kleiner Dokumentennachlass mit Vordruck-Verleihungsurkunde Kriegsverdienstmedaille, Aufrechnungsbescheinigungen,Personalkar-
te, Entlassungsvermerk und Aufnahmeschein für die Zusatzversorgungsanstalt des Reichs und der Länder mit Dienststelle Heerestand-
ortverwaltung Frankfurt/M., unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2897 Kleiner Nachlass eines Betriebsleiters, mit Ehrenzeichen Deutsche Volkspflege Medaille, OEK 3565, Zustand II, Schutzwall Ehrenzei-
chen, OEK 3520, Zustand I-II, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, OEK 303/1, Zustand II-III, mit Verleihungsurkunde datiert Göppingen den
30. Januar 1935, mittig gefaltet, Zustand II und Porträtfoto gerahmt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2898 Kleiner Nachlass eines Fleischermeisters, mit Spange Prager Burg, Zustand II, Bulgarische Verdienstmedaille, Zustand II, Ehrenkreuz für
Kriegsteilnehmer, OEK 3083/2, mit Herstellerpunze, Zustand II-III, mit Verleihungsurkunde datiert Chemnitz 27. Januar 1936 und Mit-
gliedsschein der Fleischerei-Berufsgenossenschaft. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2899 Kleiner Nachlass eines Leutnants des Rheinischen Infanterie Regiments 160 mit u.a. Notizbuch, Fotos, Geldbörse, Feldpost und Zeitun-
gen, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

2900 Kleiner Nachlass eines Obergefreiten Armeepferdepark 591, mit Verwundetenabzeichen in Schwarz, OEK 3846, Zustand II, mit Besitz-
zeugnis für einmalige Verwundung datiert Friedberg den 17. August 1942, leichte Stockflecken, Zustand II, Ostmedaille, OEK 3850, Zu-
stand II-III, mit Verleihungsurkunde datiert 11. August 1942, Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, OEK 3835, Zustand II und
Verleihungsurkunde auf Urkunden-Vordruck Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Originalunterschrift des Generalfeld-
marschalls Walter Model, datiert 30. Januar 1943, Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

2901P Kleiner Nachlass eines Obergefreiten mit Verwundetenabzeichen in Schwarz, OEK 3846, entnazifiziert, Nadelsystem verbogen, Zustand
II-III mit Besitzzeugnis für erstmalige Verwundung datiert 17. März 1945, vermutlich im Einsatz Endkampf Stettin Altdamm Oderbruch
als Angehöriger der 4. Kompanie Marine Schützenbataillon 316, 2x Faltspur, Zustand II, dazu Minensucher-Kriegsabzeichen, OEK 3923,
mit Herstellerpunze “L/21" (Forster & Barth, Pforzheim), Einhaköse abgebrochen, Zustand II, mit Verleihungsurkunde datiert 20. April
1944, mittig gefaltet, Büge, Zustand II und Erkennungsmarke, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

2902 Kleiner Nachlass eines Obergefreiten, mit Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Band, OEK 3835, Zustand II, mit Original
Verleihungstüte (eingerissen) und Verleihungsurkunde mit Originalunterschrift Albert Vierling General der Flieger Luftgau XXV und Trä-
ger des Deutschen Kreuzes in Silber, datiert 1. September 1943, Urkunde mittig gefaltet, Zustand II, dazu Medaille Winterschlacht im
Osten mit Band, OEK 3850, Zustand II, mit Originalverleihungstüte mit Name und Verleihungsurkunde datiert 10.8.1942, mittig gefal-
tet, Zustand II und Kleiner Wehrmachtsfahrschein Teil 2 in Zustand III. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2903 Kleiner Nachlass eines Schmieds, mit Armbinde Reichskriegerbund, getragen, Zustand II, Ärmelband “Fulda-Werra”, getragen, Länge
ca. 45 mm, Zustand II, Parteiadler für die Mütze, 1. Modell, Zustand II, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, am Band, Zustand II, mit Verlei-
hungsurkunde datiert 18. Dezember 1934, mittig gefaltet, Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2904 Kleiner Nachlass von 7 Abzeichen, mit Brustadler Offizier Luftwaffe, Zustand II, Reichssportabzeichen für Mädchen und Frauen in Silber,
Stoff, maschinengestrickt, Zustand I-II, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend Erinnerungsbrosche in Silber, Nadel fehlt, Zustand II,
Brosche Arbeitsmaid, Nadel fehlt, Zustand II-III, Mützenabzeichen, mit Herstellerpunze, Zustand II, HJ-Mitgliedsabzeichen, Nadel fehlt,
Zustand II-III und Siegernadel “1939" der HJ-Reichssportwettkämpfe, mit Herstellerpunze, Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . . .

80,—

2905 Kleines Abzeichen Konvolut Afrikakorps mit Infanterie-Sturmabzeichen, Kragenspiegel Flieger paarig, Italienisch-Deutsche Afrika-Feld-
zugsmedaille am Band und 2x Bandspangen, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

2906 Nachlass mit Gesangsbüchern, Fotos I. Weltkrieg, Schautafeln Uniform und Abzeichen, diverse Abzeichen und Mitgliedsnadeln, sehr
bunt gemischt, unterschiedlicher Zustand. Bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Blankwaffen Deutschland
2907 Sammlung von über 20 Troddeln und Portepees, dazu Schützenschnüre und Koppelschuhe fürs Bajonett, insgesamt guter

Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Reproduktionen und Neuanfertigungen
2908 Hitlerjugend, HJ-Fahrtenmesser mit Scheide und Devise, sehr einfache Anfertigung, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Gebot

Ausrüstungsgegenstände
2909 Division Azul, 10x Lebensmittel Rationsbögen mit verschiedenen Motiven, Russland 1943, teilweise leicht angerissen oder stockfleckig,

Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 200,—

Allgemeine Militaria Deutschland
2910 Patriotischer Armreif 1. Weltkrieg aus Granatführungsring, Kupfer vergoldet, mit aufgesetztem Hakenkreuz und Blumen, aufklappbar

mit Sicherungskette, Durchmesser ca. 60 mm, Gewicht 67,61 g, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 40,—

Militaria-Fachliteratur
2911 Afrika, “From Cape Coast to Coomassie” a Narrative of the Ashantee War, eine Erzählung über den 3. Aschanti Krieg 1873-1874 mit

General Garnet Wolseley, 46 Seiten, Verlag Illustrated London News 1874, mit handschriftlichen deutschen Beschreibungen und
Anmerkungen, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 120,—

2912 Mein Kampf von Adolf Hitler, Hochzeitsausgabe der Stadt Leipzig, mit Stadtwappen auf Deckel, Widmungsblatt wurde entfernt, gebun-
dene Kriegsausgabe, 781 Seiten, 726.-727. Auflage 1942, Herausgeber: Zentralverlag der NSDAP, Franz Eher Nachf. GmbH, Mün-
chen,Druck: J.G. Meijsche Buchdruckerei München, Einband bestoßen, ersten drei Seiten mit Stock- bzw. Kaffeefleck, Zustand II. . .

II 100,—

2913 MEIN KAMPF von Adolf Hitler, gebundene Kriegsausgabe, “Hochzeitsausgabe” der Stadtverwaltung Koblenz mit Originalunterschrift ei-
nes Mitarbeiters im Auftrage des damaligen Oberbürgermeisters datiert 17. Juni 1941, 781 Seiten, 588.-592. Auflage 1941, Heraus-
geber: Zentralverlag der NSDAP, Franz Eher Nachf. GmbH, München, Druck: August Pries GmbH Leipzig, innenliegend Porträtfoto Hitler
schwarz/weiß, mit Pappschutzumschlag, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 100,—

Varia
2941 Damen Armbanduhr “Omega”, Art déco, 15 Jewels, Ser. Nr. 8162310, Handaufzug, am Gehäuse 18 Karat Gold punziert, Armband 9

Karat Gold punziert, Gesamtgewicht von dem Gehäuse und Armband 11,20g, Gehäuse und Glas zerkratzt, guter Zustand, lässt sich
nicht aufziehen, nicht funktionstüchtig. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

135

Varia

134



2859P Preußen, Preismedaille Silber “Dem Besten Schützen”, Wilhelm II., von E. Weigand, 43,69 g, Durchmesser 40 mm, vz. . . . . . . . . . . vz 120,—
2860P Preußen, Verdienstmedaille Wilhelm II. “Für vorzügl. Leistungen im Schießen Musk. Moos...? 1911-1913", gefasst mit Öse, Punze auf

der Fassung ”950 Silber", vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 65,—

2861 Preußen, Bronzemedaille auf den 1. Weltkrieg, Wilhelm II., gefasst, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2862P Freikorps Würzburg, Erinnerungsplakette Bronze, 96,77 g, Maße 82x61 mm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—
2863 Bronzemedaille Hitler und Hindenburg,16,75 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Hindenburg nach links, Rev: Handschlag dar-

unter 4 Zeilen Schrift, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 35,—

2864P Erinnerungsplakette NS-Flugtag Sachsen 1933, rückseitig mit Hersteller Karl Wurster Markneukirchen, in Originalschatulle, Zustand I. . I 200,—
2865P Teilnehmer Plakette in Form eines Autoreifens “2000 km Fahrt durch Deutschland” NSKK-DDAC 1934, Gewicht ca. 247 g, Durchmes-

ser ca. 13,5 cm, Granitplatte auf der die Plakette befestigt war fehlt, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 170,—

2866P Silbermedaille auf das Staatstreffen von Hitler und Mussolini, von F. Beyer, 20,3 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Mussolini
nach links, Rev: Faszes und Swastika, Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

2867P Bronzemedaille “Norwegenfahrt der Deutschen Technik 10.-16. V. 1939", Durchmesser ca. 35 mm, Gewicht 23,09 g, Av: Kreuzfahrt-
schiff Robert Ley vor Hakenkreuz, Rev: Reichsadler darunter 5 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 65,—

MILITARIA

Ausweise, Mitgliedsbücher und Mitgliedskarten
2868 Kleine Sammlung von 10x Ausweisen und Dokumenten, dabei 1x Wehrpass, 3x Arbeitsbuch, 2x Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeits-

front, 1x Handwerkskarte der Handwerkskammer für Ostpreußen, 2x Postsparbuch und 1x Kennkarte, alles in gutem Zustand.. . . . .
80,—

2869 Wehrpass Möller, 1. Panzer Division, Eintrag Russland gefallen Schützenregiment 1, dazu Eisernes Kreuz 2. Klasse, Zustand II. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2870 Wehrpass Oberfeldwebel Haak Panzerregiment 3 Großdeutschland, dazu Auszug Soldbuch mit u.a. Eintragungen Beförderungen, Ver-
wundungen und Auszeichnungen (u.a. Panzerkampfabzeichen Silber und Panzerkampfabzeichen Silber II. Stufe), dazu 64 Fotos mit
zum Beispiel 24x Panzer und  2x Uniform mit Großdeutschland-Band, überwiegend Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 370,—

2871 Wehrpass eines Luxemburgers,mit Stempel “Wehrbezirkskommando Luxemburg”, interessante Eintragungen wie z.B. Kämpfe in Russ-
land beim 206. Infanterie Regiment, gefallen 6.12.1943 bei Gankowo im 7. Grenadier Regiment 413, mit Abschrift der Todesnachricht,
Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
2874 Kleine Dokumentengruppe Hottenroth, Obertelegrafist 1869-1903, dabei Bestallungsurkunde mit Originalunterschrift Heinrich von Ste-

phan Staatssekretär des Reichs-Postamts, Urkunde mit Originalunterschrift Kaiser Wilhelm II. von Preußen, eine weitere Bestallungsur-
kunde, Bestätigungsschreiben der Ernennung der Telegraphen-Direktion Dresden und einem Zeugnis, zum Teil gefaltet, meist Zustand
II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2875 Kleine Dokumentengruppe Zaddach Feldwebel 2. Infanterie Regiment 20 (mot), dabei Wehrpass mit diversen Eintragungen wie z.B. Me-
daille 1. Oktober 1938 mit Spange, Eiserne Kreuz 2. Klasse, Eisernes Kreuz 1. Klasse, Infanterie Sturmabzeichen Bronze, über 10 Ge-
fechtsangaben und Eintragungen Armschuss, Streifschuss, so wie gestorben 21. Mai 1942 im Kriegs-Lazarett. Dazu
Verleihungsurkunde Medaille 1. Oktober 1938 mit Spange, Verleihungsurkunde Eisernes Kreuz 2. Klasse, Verleihungsurkunde Eisernes
Kreuz 1. Klasse und Verleihungsurkunde Ostmedaille, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 260,—

2876 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 17. Dezember 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, Zustand II, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK 3803/1, Zustand II. . . . . . . .

II Gebot

2877 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 23. November 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, gefaltet und leicht verfärbt, Zustand II-III, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK
3803/1, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

2878 Verleihungsurkunde an einen Gefreiten für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, Originalunterschrift von Siegmund Frei-
herr von Schleinitz, Ritterkreuzträger und Kommandeur der 9. Infanterie Division, datiert “Im Felde den 1. September 1942", mittig ge-
faltet, leichte Stockflecken, Zustand II, dazu das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . .

II 40,—

2879 Verleihungsurkunde an einen Regierungsinspektor Kampfgeschwader 2 für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Ori-
ginalunterschrift Bruno Loerzer General der Flieger datiert 29.9.1940, mittig gefaltet, Zustand II, dazu Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse
mit Schwertern, OEK 3835, Zustand I-II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

2880 Original handschriftlicher Brief von Grossadmiral A.D. Karl Dönitz auf personalisiertem Briefpapier an den Marineautor Jochen Brenne-
cke, Brief datiert 23.9.70, Dönitz antwortet hier auf die Frage ob U-Boote den Auftrag bekommen haben Sachen von Karin Hall nach Ar-
gentinien zu transportieren, hochinteressantes “Nachkriegsstatement”, gerahmt, Klebestreifenreste, Faltspur, Zustand II. . . . . . . . . .

II 150,—

Fotoalben, militärische Einzelfotos, Postkarten
2881 1. Weltkrieg, Fotoalbum eines Pioniers mit über 120 Fotos, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2882 1. Weltkrieg, Fotonachlass mit ca. 190 Fotos und Karten, Russland-Mazedonien-Rumänien-Kaukasus-Krim, dazu Buch “Bilder von ma-

zedonischen Kriegsschauplätzen” und 2x Leporello, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

2883 Geschenk Fotoalbum “Marschweg Enz 1941" der 4. Gebirgs-Division sog. Enzian-Division, 189 Bilder und 8 Zeichnungen und Wege-
skizzen vom Marsch durch Rumänien und Bulgarien, Vom Einsatz in Serbien und in der Ukraine, mit Einleitungsworten von Generalmajor
und Divisionskommandeur Eglseer, Auflage nur 1700 Stück zur ausschließlichen Verfügung der Angehörigen der Division, Zeichnun-
gen: Gefreiter A. Lüdecke, Druck: Poeschel & Trepte in Leipzig, 127 Seiten, leicht bestoßen und stockfleckig, Zustand II. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2884 Hessen, Feld-Artillerie Regiment 63, Fotoalbum “Erinnerungen aus meiner Militärzeit im Krieg und Frieden 1912-1918" eines Soldaten
mit 111 Fotos und Postkarten, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

2885P Konvolut von 114x Porträtaufnahmen, Porträtzeichnungen und Porträtpostkarten verschiedener Ritterkreuzträger mit u.a.
Strecker, König, Lützow und Knobelsdorff, 40 Karten leicht beschnitten, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 650,—

2886P Oberrheinisches Infanterie Regiment 97, Fotoalbum eines Soldaten mit über 130 Fotos und Postkarten, dazu eingeklebt u.a. Schieß-
buch, Erkennungsmarke und Schulterklappe, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2887 RAD, Einheit Frankreich, über 190 Fotos, dazu Postkarten, Landkarte, 2x Arbeitsbuch und Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeitsfront,
unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2888 Raumbildalbum “Der Kampf im Westen” von Oberstleutnant des Generalstabes Hasso von Wedel Abteilungschef im Oberkommando
der Wehrmacht und Reichsamtsleiter Henrich Hansen Reichspressestelle der NSDAP, Raumbildverlag Otto Schönstein K.G. München
1940, mit 100 Raumbildaufnahmen des Oberkommandos der Wehrmacht, augenscheinlich komplett, mit Raumbildbetrachter, mit Wid-
mung auf der 3. Seite von 1950, Einband fleckig, bestossen und innen gerissen, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 100,—

Militaria Nachlässe
2889 Baden, Grenadier Regiment 110, kleiner Nachlass eines Soldaten bestehend aus über 50 Fotos und Karten, 5x “Eiserne Blätter”, Erken-

nungsmarke (gebrochen) und einem Bündel Feldpostbriefe- und Karten, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

134

Urkunden, Dokumente und Unterschriften

2859P Preußen, Preismedaille Silber “Dem Besten Schützen”, Wilhelm II., von E. Weigand, 43,69 g, Durchmesser 40 mm, vz. . . . . . . . . . . vz 120,—
2860P Preußen, Verdienstmedaille Wilhelm II. “Für vorzügl. Leistungen im Schießen Musk. Moos...? 1911-1913", gefasst mit Öse, Punze auf

der Fassung ”950 Silber", vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 65,—

2861 Preußen, Bronzemedaille auf den 1. Weltkrieg, Wilhelm II., gefasst, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
2862P Freikorps Würzburg, Erinnerungsplakette Bronze, 96,77 g, Maße 82x61 mm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—
2863 Bronzemedaille Hitler und Hindenburg,16,75 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Hindenburg nach links, Rev: Handschlag dar-

unter 4 Zeilen Schrift, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 35,—

2864P Erinnerungsplakette NS-Flugtag Sachsen 1933, rückseitig mit Hersteller Karl Wurster Markneukirchen, in Originalschatulle, Zustand I. . I 200,—
2865P Teilnehmer Plakette in Form eines Autoreifens “2000 km Fahrt durch Deutschland” NSKK-DDAC 1934, Gewicht ca. 247 g, Durchmes-

ser ca. 13,5 cm, Granitplatte auf der die Plakette befestigt war fehlt, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 170,—

2866P Silbermedaille auf das Staatstreffen von Hitler und Mussolini, von F. Beyer, 20,3 g, Durchmesser 35 mm, Av: Köpfe Hitler und Mussolini
nach links, Rev: Faszes und Swastika, Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

2867P Bronzemedaille “Norwegenfahrt der Deutschen Technik 10.-16. V. 1939", Durchmesser ca. 35 mm, Gewicht 23,09 g, Av: Kreuzfahrt-
schiff Robert Ley vor Hakenkreuz, Rev: Reichsadler darunter 5 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 65,—

MILITARIA

Ausweise, Mitgliedsbücher und Mitgliedskarten
2868 Kleine Sammlung von 10x Ausweisen und Dokumenten, dabei 1x Wehrpass, 3x Arbeitsbuch, 2x Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeits-

front, 1x Handwerkskarte der Handwerkskammer für Ostpreußen, 2x Postsparbuch und 1x Kennkarte, alles in gutem Zustand.. . . . .
80,—

2869 Wehrpass Möller, 1. Panzer Division, Eintrag Russland gefallen Schützenregiment 1, dazu Eisernes Kreuz 2. Klasse, Zustand II. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 130,—

2870 Wehrpass Oberfeldwebel Haak Panzerregiment 3 Großdeutschland, dazu Auszug Soldbuch mit u.a. Eintragungen Beförderungen, Ver-
wundungen und Auszeichnungen (u.a. Panzerkampfabzeichen Silber und Panzerkampfabzeichen Silber II. Stufe), dazu 64 Fotos mit
zum Beispiel 24x Panzer und  2x Uniform mit Großdeutschland-Band, überwiegend Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 370,—

2871 Wehrpass eines Luxemburgers,mit Stempel “Wehrbezirkskommando Luxemburg”, interessante Eintragungen wie z.B. Kämpfe in Russ-
land beim 206. Infanterie Regiment, gefallen 6.12.1943 bei Gankowo im 7. Grenadier Regiment 413, mit Abschrift der Todesnachricht,
Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
2874 Kleine Dokumentengruppe Hottenroth, Obertelegrafist 1869-1903, dabei Bestallungsurkunde mit Originalunterschrift Heinrich von Ste-

phan Staatssekretär des Reichs-Postamts, Urkunde mit Originalunterschrift Kaiser Wilhelm II. von Preußen, eine weitere Bestallungsur-
kunde, Bestätigungsschreiben der Ernennung der Telegraphen-Direktion Dresden und einem Zeugnis, zum Teil gefaltet, meist Zustand
II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2875 Kleine Dokumentengruppe Zaddach Feldwebel 2. Infanterie Regiment 20 (mot), dabei Wehrpass mit diversen Eintragungen wie z.B. Me-
daille 1. Oktober 1938 mit Spange, Eiserne Kreuz 2. Klasse, Eisernes Kreuz 1. Klasse, Infanterie Sturmabzeichen Bronze, über 10 Ge-
fechtsangaben und Eintragungen Armschuss, Streifschuss, so wie gestorben 21. Mai 1942 im Kriegs-Lazarett. Dazu
Verleihungsurkunde Medaille 1. Oktober 1938 mit Spange, Verleihungsurkunde Eisernes Kreuz 2. Klasse, Verleihungsurkunde Eisernes
Kreuz 1. Klasse und Verleihungsurkunde Ostmedaille, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 260,—

2876 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 17. Dezember 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, Zustand II, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK 3803/1, Zustand II. . . . . . . .

II Gebot

2877 Verleihungsurkunde Ehrenkreuz für Frontkämpfer, datiert 23. November 1934, mit Inhaberanschreiben des Reichswirtschaftsverbands
der Etuis- und Feinkartonnagen-Industrie, gefaltet und leicht verfärbt, Zustand II-III, dazu Ehrenkreuz für Frontkämpfer am Band, OEK
3803/1, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

2878 Verleihungsurkunde an einen Gefreiten für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, Originalunterschrift von Siegmund Frei-
herr von Schleinitz, Ritterkreuzträger und Kommandeur der 9. Infanterie Division, datiert “Im Felde den 1. September 1942", mittig ge-
faltet, leichte Stockflecken, Zustand II, dazu das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . .

II 40,—

2879 Verleihungsurkunde an einen Regierungsinspektor Kampfgeschwader 2 für das Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Ori-
ginalunterschrift Bruno Loerzer General der Flieger datiert 29.9.1940, mittig gefaltet, Zustand II, dazu Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse
mit Schwertern, OEK 3835, Zustand I-II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

2880 Original handschriftlicher Brief von Grossadmiral A.D. Karl Dönitz auf personalisiertem Briefpapier an den Marineautor Jochen Brenne-
cke, Brief datiert 23.9.70, Dönitz antwortet hier auf die Frage ob U-Boote den Auftrag bekommen haben Sachen von Karin Hall nach Ar-
gentinien zu transportieren, hochinteressantes “Nachkriegsstatement”, gerahmt, Klebestreifenreste, Faltspur, Zustand II. . . . . . . . . .

II 150,—

Fotoalben, militärische Einzelfotos, Postkarten
2881 1. Weltkrieg, Fotoalbum eines Pioniers mit über 120 Fotos, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2882 1. Weltkrieg, Fotonachlass mit ca. 190 Fotos und Karten, Russland-Mazedonien-Rumänien-Kaukasus-Krim, dazu Buch “Bilder von ma-

zedonischen Kriegsschauplätzen” und 2x Leporello, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

2883 Geschenk Fotoalbum “Marschweg Enz 1941" der 4. Gebirgs-Division sog. Enzian-Division, 189 Bilder und 8 Zeichnungen und Wege-
skizzen vom Marsch durch Rumänien und Bulgarien, Vom Einsatz in Serbien und in der Ukraine, mit Einleitungsworten von Generalmajor
und Divisionskommandeur Eglseer, Auflage nur 1700 Stück zur ausschließlichen Verfügung der Angehörigen der Division, Zeichnun-
gen: Gefreiter A. Lüdecke, Druck: Poeschel & Trepte in Leipzig, 127 Seiten, leicht bestoßen und stockfleckig, Zustand II. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 150,—

2884 Hessen, Feld-Artillerie Regiment 63, Fotoalbum “Erinnerungen aus meiner Militärzeit im Krieg und Frieden 1912-1918" eines Soldaten
mit 111 Fotos und Postkarten, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

2885P Konvolut von 114x Porträtaufnahmen, Porträtzeichnungen und Porträtpostkarten verschiedener Ritterkreuzträger mit u.a.
Strecker, König, Lützow und Knobelsdorff, 40 Karten leicht beschnitten, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 650,—

2886P Oberrheinisches Infanterie Regiment 97, Fotoalbum eines Soldaten mit über 130 Fotos und Postkarten, dazu eingeklebt u.a. Schieß-
buch, Erkennungsmarke und Schulterklappe, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2887 RAD, Einheit Frankreich, über 190 Fotos, dazu Postkarten, Landkarte, 2x Arbeitsbuch und Mitgliedsbuch der Deutschen Arbeitsfront,
unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2888 Raumbildalbum “Der Kampf im Westen” von Oberstleutnant des Generalstabes Hasso von Wedel Abteilungschef im Oberkommando
der Wehrmacht und Reichsamtsleiter Henrich Hansen Reichspressestelle der NSDAP, Raumbildverlag Otto Schönstein K.G. München
1940, mit 100 Raumbildaufnahmen des Oberkommandos der Wehrmacht, augenscheinlich komplett, mit Raumbildbetrachter, mit Wid-
mung auf der 3. Seite von 1950, Einband fleckig, bestossen und innen gerissen, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 100,—

Militaria Nachlässe
2889 Baden, Grenadier Regiment 110, kleiner Nachlass eines Soldaten bestehend aus über 50 Fotos und Karten, 5x “Eiserne Blätter”, Erken-

nungsmarke (gebrochen) und einem Bündel Feldpostbriefe- und Karten, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

134

Urkunden, Dokumente und Unterschriften

2890 Dokumentennachlass eines Gefreiten des Artillerie Regiments 263, gefallen in Russland, mit Wehrpass, Ostmedaille mit Verleihungsur-
kunde, Todesbenachrichtigung mit handschriftlicher Zeichnung der Grablage, Empfangsbescheinigung der Nachlassgegenstände des
gefallenen Soldaten, Gesellenbrief und diversen anderen Dokumenten, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . .

70,—

2891 Dokumentennachlass eines HJ Luftwaffenhelfers mit u.a. Luftwaffenhelfer-Zeugnisse, Sportausweis der HJ, Übungsleiterausweis und
Schreiben des Antifa-Ausschußes, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2892 Hessen, Füsilier Regiment von Gersdorff Nr. 80, kleiner Nachlass eines Soldaten bestehend aus Militärpass, Schießbuch, Führungsat-
test, Regimentsgeschichte und Regimentsnadel, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2893 Kleiner Abzeichen- Ordennachlass mit Schwedter Adler Mützenabzeichen, Luftschutz-Ehrenzeichen 2. Stufe am Band, Reichssportab-
zeichen DRL mit Hakenkreuz in Bronze, Eisernes Kreuz 2. Klasse und Medaille Winterschlacht im Osten, unterschiedlicher Zustand.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

2894P Kleiner Dokumentennachlass Schwarz, mit Volkssturmausweis, Einberufungsbefehl, Uniformfoto und Einkaufszettel, Wehrpassnotiz
und zeitweilige Registrierungskarte, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

2895 Kleiner Dokumentennachlass eines Polizeibeamten mit u.a. Taufschein, Dienstleistungszeugnis,Bestallungsschreiben und Bestallungs-
urkunde mit Blindprägesiegel, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2896 Kleiner Dokumentennachlass mit Vordruck-Verleihungsurkunde Kriegsverdienstmedaille, Aufrechnungsbescheinigungen,Personalkar-
te, Entlassungsvermerk und Aufnahmeschein für die Zusatzversorgungsanstalt des Reichs und der Länder mit Dienststelle Heerestand-
ortverwaltung Frankfurt/M., unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2897 Kleiner Nachlass eines Betriebsleiters, mit Ehrenzeichen Deutsche Volkspflege Medaille, OEK 3565, Zustand II, Schutzwall Ehrenzei-
chen, OEK 3520, Zustand I-II, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, OEK 303/1, Zustand II-III, mit Verleihungsurkunde datiert Göppingen den
30. Januar 1935, mittig gefaltet, Zustand II und Porträtfoto gerahmt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2898 Kleiner Nachlass eines Fleischermeisters, mit Spange Prager Burg, Zustand II, Bulgarische Verdienstmedaille, Zustand II, Ehrenkreuz für
Kriegsteilnehmer, OEK 3083/2, mit Herstellerpunze, Zustand II-III, mit Verleihungsurkunde datiert Chemnitz 27. Januar 1936 und Mit-
gliedsschein der Fleischerei-Berufsgenossenschaft. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2899 Kleiner Nachlass eines Leutnants des Rheinischen Infanterie Regiments 160 mit u.a. Notizbuch, Fotos, Geldbörse, Feldpost und Zeitun-
gen, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

2900 Kleiner Nachlass eines Obergefreiten Armeepferdepark 591, mit Verwundetenabzeichen in Schwarz, OEK 3846, Zustand II, mit Besitz-
zeugnis für einmalige Verwundung datiert Friedberg den 17. August 1942, leichte Stockflecken, Zustand II, Ostmedaille, OEK 3850, Zu-
stand II-III, mit Verleihungsurkunde datiert 11. August 1942, Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, OEK 3835, Zustand II und
Verleihungsurkunde auf Urkunden-Vordruck Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Originalunterschrift des Generalfeld-
marschalls Walter Model, datiert 30. Januar 1943, Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

2901P Kleiner Nachlass eines Obergefreiten mit Verwundetenabzeichen in Schwarz, OEK 3846, entnazifiziert, Nadelsystem verbogen, Zustand
II-III mit Besitzzeugnis für erstmalige Verwundung datiert 17. März 1945, vermutlich im Einsatz Endkampf Stettin Altdamm Oderbruch
als Angehöriger der 4. Kompanie Marine Schützenbataillon 316, 2x Faltspur, Zustand II, dazu Minensucher-Kriegsabzeichen, OEK 3923,
mit Herstellerpunze “L/21" (Forster & Barth, Pforzheim), Einhaköse abgebrochen, Zustand II, mit Verleihungsurkunde datiert 20. April
1944, mittig gefaltet, Büge, Zustand II und Erkennungsmarke, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190,—

2902 Kleiner Nachlass eines Obergefreiten, mit Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern mit Band, OEK 3835, Zustand II, mit Original
Verleihungstüte (eingerissen) und Verleihungsurkunde mit Originalunterschrift Albert Vierling General der Flieger Luftgau XXV und Trä-
ger des Deutschen Kreuzes in Silber, datiert 1. September 1943, Urkunde mittig gefaltet, Zustand II, dazu Medaille Winterschlacht im
Osten mit Band, OEK 3850, Zustand II, mit Originalverleihungstüte mit Name und Verleihungsurkunde datiert 10.8.1942, mittig gefal-
tet, Zustand II und Kleiner Wehrmachtsfahrschein Teil 2 in Zustand III. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2903 Kleiner Nachlass eines Schmieds, mit Armbinde Reichskriegerbund, getragen, Zustand II, Ärmelband “Fulda-Werra”, getragen, Länge
ca. 45 mm, Zustand II, Parteiadler für die Mütze, 1. Modell, Zustand II, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, am Band, Zustand II, mit Verlei-
hungsurkunde datiert 18. Dezember 1934, mittig gefaltet, Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2904 Kleiner Nachlass von 7 Abzeichen, mit Brustadler Offizier Luftwaffe, Zustand II, Reichssportabzeichen für Mädchen und Frauen in Silber,
Stoff, maschinengestrickt, Zustand I-II, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend Erinnerungsbrosche in Silber, Nadel fehlt, Zustand II,
Brosche Arbeitsmaid, Nadel fehlt, Zustand II-III, Mützenabzeichen, mit Herstellerpunze, Zustand II, HJ-Mitgliedsabzeichen, Nadel fehlt,
Zustand II-III und Siegernadel “1939" der HJ-Reichssportwettkämpfe, mit Herstellerpunze, Zustand II. (Komplettfotos im Internet) . . .

80,—

2905 Kleines Abzeichen Konvolut Afrikakorps mit Infanterie-Sturmabzeichen, Kragenspiegel Flieger paarig, Italienisch-Deutsche Afrika-Feld-
zugsmedaille am Band und 2x Bandspangen, unterschiedlicher Zustand. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

2906 Nachlass mit Gesangsbüchern, Fotos I. Weltkrieg, Schautafeln Uniform und Abzeichen, diverse Abzeichen und Mitgliedsnadeln, sehr
bunt gemischt, unterschiedlicher Zustand. Bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Blankwaffen Deutschland
2907 Sammlung von über 20 Troddeln und Portepees, dazu Schützenschnüre und Koppelschuhe fürs Bajonett, insgesamt guter

Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Reproduktionen und Neuanfertigungen
2908 Hitlerjugend, HJ-Fahrtenmesser mit Scheide und Devise, sehr einfache Anfertigung, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Gebot

Ausrüstungsgegenstände
2909 Division Azul, 10x Lebensmittel Rationsbögen mit verschiedenen Motiven, Russland 1943, teilweise leicht angerissen oder stockfleckig,

Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 200,—

Allgemeine Militaria Deutschland
2910 Patriotischer Armreif 1. Weltkrieg aus Granatführungsring, Kupfer vergoldet, mit aufgesetztem Hakenkreuz und Blumen, aufklappbar

mit Sicherungskette, Durchmesser ca. 60 mm, Gewicht 67,61 g, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 40,—

Militaria-Fachliteratur
2911 Afrika, “From Cape Coast to Coomassie” a Narrative of the Ashantee War, eine Erzählung über den 3. Aschanti Krieg 1873-1874 mit

General Garnet Wolseley, 46 Seiten, Verlag Illustrated London News 1874, mit handschriftlichen deutschen Beschreibungen und
Anmerkungen, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 120,—

2912 Mein Kampf von Adolf Hitler, Hochzeitsausgabe der Stadt Leipzig, mit Stadtwappen auf Deckel, Widmungsblatt wurde entfernt, gebun-
dene Kriegsausgabe, 781 Seiten, 726.-727. Auflage 1942, Herausgeber: Zentralverlag der NSDAP, Franz Eher Nachf. GmbH, Mün-
chen,Druck: J.G. Meijsche Buchdruckerei München, Einband bestoßen, ersten drei Seiten mit Stock- bzw. Kaffeefleck, Zustand II. . .

II 100,—

2913 MEIN KAMPF von Adolf Hitler, gebundene Kriegsausgabe, “Hochzeitsausgabe” der Stadtverwaltung Koblenz mit Originalunterschrift ei-
nes Mitarbeiters im Auftrage des damaligen Oberbürgermeisters datiert 17. Juni 1941, 781 Seiten, 588.-592. Auflage 1941, Heraus-
geber: Zentralverlag der NSDAP, Franz Eher Nachf. GmbH, München, Druck: August Pries GmbH Leipzig, innenliegend Porträtfoto Hitler
schwarz/weiß, mit Pappschutzumschlag, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II 100,—

Varia
2941 Damen Armbanduhr “Omega”, Art déco, 15 Jewels, Ser. Nr. 8162310, Handaufzug, am Gehäuse 18 Karat Gold punziert, Armband 9

Karat Gold punziert, Gesamtgewicht von dem Gehäuse und Armband 11,20g, Gehäuse und Glas zerkratzt, guter Zustand, lässt sich
nicht aufziehen, nicht funktionstüchtig. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

135

Varia

135



2942 Damen Armbanduhr von La chaux-de-Fonds, Schweiz, Art déco, Ca. 16 x 16mm, 18 K Gelbgold, Gehäuse seitlich “Helvetia”
punziert, Deckel ebenso punziert und mit Herstellersignatur, Ser. Nr. 80723, Gesamtgewicht mit Urwerk 32,26g, Glas etw.
beschädigt, Zifferblatt (Krakelee, fleckig), kleine Kratzer, leichte Nutzungsspuren, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

2943 Dekoratives Pferd auf Hinterbeinen stehend um 20. Jh., gegossen (innen hohl), 925er Silber punziert und nivelliert (Höhe ca.
25 cm, 1 kg), angelaufen, kl. Polierkratzer, sehr guter Zustand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2944 Ludwig van Beethoven, Totenmaske (ca. 265x180mm). Kontrollierter Abguss Gebrüder Micheli Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2945 Sammlung von figürlichen- und ornamentalen Goldstaubgewichten sowie einigen Eichgewichten und einer dreiteiligen Goldstaubwaa-

ge. Insgesamt über 100 Objekte. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

2946 Silber Würdenträger - Kette mit zwei Verschlüssen, zum Teil feuervergoldet (L. Ca. 74 cm), ca. 19. Jh.. An der Kette sind 14
runde Fassungen mit nur 12x 1/2 Ecus aus dem 17. Jh., verschiedenen Mzst.. Zwei der Fassungen werden durch Motiven mit
Eroten, Füllhorn haltend gehalten und die restliche Dekoration besteht aus Schwänen nach l. und r. gewendet und auf
Blumenranken stehend. Eventuell private, keine amtliche Anfertigung. Erhaltung sehr gut. (Komplettfotos im Internet) . . .

1500,—

2947 Vorlegeplatte von Camusso - Peru mit zwei Griffen, 925er Silber, 592g, Länge ca. 36 cm, Breite ca. 25,5 cm. Rückseite am Rand pun-
ziert, angelaufen, Polierkratzer, sehr guter Zustand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2948 Vorlegeplatten von Amand - Peru, 20. Jh., 925er Silber, 3 Stück, Gesamt-Gewicht: 1,53 kg, Länge; 40 x 27, 35.5 x 13.5, 13.5 x
8.5 cm, Hammerschlag - Optik, auf der Rückseite “AMAND 925" punziert, angelaufen, leicht zerkratzt, sehr guter Zustand!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2949 Wiener Silberbesteck für 12 Personen zw. 1872-1922 von Joseph Carl von Klinkosch, kaiserlicher und königlicher Hof- und
Kammer Lieferant (J.C.K punziert), 800er Silber (Diana Punze). Enthalten sind 12 Speisemesser (nur Griffe aus Silber, Klin-
genblatt ersetzt durch ED. Wüsthof Solingen rostfrei Dreizack), 12 Speiselöffel und 12 Dessertlöffel, 48 Teile im dazugehö-
rigen Holzkassette (Oberfläche beschädigt). Erhaltung sehr gut, mit Polierkratzer und Anlaufflecken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

2951 Zwei Schenkkannen von Camusso und Industria Peruana - Peru, 925er Silber, Höhe ca. 11 und 17 cm, bauchig glatt mit Verzierung am
Rand und an den Griffen, zusammen 900 g. Eine mit Dellen, angelaufen, Polierkratzer, guter Zustand! (Komplettfotos im Internet). . .

300,—
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2942 Damen Armbanduhr von La chaux-de-Fonds, Schweiz, Art déco, Ca. 16 x 16mm, 18 K Gelbgold, Gehäuse seitlich “Helvetia”
punziert, Deckel ebenso punziert und mit Herstellersignatur, Ser. Nr. 80723, Gesamtgewicht mit Urwerk 32,26g, Glas etw.
beschädigt, Zifferblatt (Krakelee, fleckig), kleine Kratzer, leichte Nutzungsspuren, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

2943 Dekoratives Pferd auf Hinterbeinen stehend um 20. Jh., gegossen (innen hohl), 925er Silber punziert und nivelliert (Höhe ca.
25 cm, 1 kg), angelaufen, kl. Polierkratzer, sehr guter Zustand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2944 Ludwig van Beethoven, Totenmaske (ca. 265x180mm). Kontrollierter Abguss Gebrüder Micheli Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2945 Sammlung von figürlichen- und ornamentalen Goldstaubgewichten sowie einigen Eichgewichten und einer dreiteiligen Goldstaubwaa-

ge. Insgesamt über 100 Objekte. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

2946 Silber Würdenträger - Kette mit zwei Verschlüssen, zum Teil feuervergoldet (L. Ca. 74 cm), ca. 19. Jh.. An der Kette sind 14
runde Fassungen mit nur 12x 1/2 Ecus aus dem 17. Jh., verschiedenen Mzst.. Zwei der Fassungen werden durch Motiven mit
Eroten, Füllhorn haltend gehalten und die restliche Dekoration besteht aus Schwänen nach l. und r. gewendet und auf
Blumenranken stehend. Eventuell private, keine amtliche Anfertigung. Erhaltung sehr gut. (Komplettfotos im Internet) . . .
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2947 Vorlegeplatte von Camusso - Peru mit zwei Griffen, 925er Silber, 592g, Länge ca. 36 cm, Breite ca. 25,5 cm. Rückseite am Rand pun-
ziert, angelaufen, Polierkratzer, sehr guter Zustand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2948 Vorlegeplatten von Amand - Peru, 20. Jh., 925er Silber, 3 Stück, Gesamt-Gewicht: 1,53 kg, Länge; 40 x 27, 35.5 x 13.5, 13.5 x
8.5 cm, Hammerschlag - Optik, auf der Rückseite “AMAND 925" punziert, angelaufen, leicht zerkratzt, sehr guter Zustand!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2949 Wiener Silberbesteck für 12 Personen zw. 1872-1922 von Joseph Carl von Klinkosch, kaiserlicher und königlicher Hof- und
Kammer Lieferant (J.C.K punziert), 800er Silber (Diana Punze). Enthalten sind 12 Speisemesser (nur Griffe aus Silber, Klin-
genblatt ersetzt durch ED. Wüsthof Solingen rostfrei Dreizack), 12 Speiselöffel und 12 Dessertlöffel, 48 Teile im dazugehö-
rigen Holzkassette (Oberfläche beschädigt). Erhaltung sehr gut, mit Polierkratzer und Anlaufflecken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

2951 Zwei Schenkkannen von Camusso und Industria Peruana - Peru, 925er Silber, Höhe ca. 11 und 17 cm, bauchig glatt mit Verzierung am
Rand und an den Griffen, zusammen 900 g. Eine mit Dellen, angelaufen, Polierkratzer, guter Zustand! (Komplettfotos im Internet). . .
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